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III.I. PËRMBLEDHJE  EKZEKUTIVE 

 

I. a.  Përshkrimi i shkurtër i Auditimit 
Në Drejtorinë Rajonale ALUIZNI-t Qarku Korçë referuar bazës së të dhënave të disponuar nga  viti 

2006 deri në 31.05.2018, sipas pasqyrave të paraqitura për objektet informale kërkesat për legalizim 

(vetëdeklaruar) e objekteve informale  pranë Drejtorisë Rajonale të ALUIZNI-t Qarku Korçë  janë 

19503 procedues. Për periudhën objekt auditimi janë pajisur me Lejen e Legalizimit 3386 

procedues, sipas viteve: në vitin 2017 janë legalizuar 1622 objekte informale, në vitin 2018  janë 

legalizuar 1568 objekte informale,  ndërsa deri në 31.05.2019 janë legalizuar 196 objekte informale    

Në subjektin e audituar gjatë procesit të auditimit në terren, mbas ballafaqimit me personat 

përgjegjës në subjekt, nga grupi i auditimit janë mbajtur 5 Aktkonstatime dhe 6 Aktverifikime të 

cilat janë dorëzuar në protokollin e subjektit. Në përfundim të punës në terren  është kryer takimi 

ballafaques me përfaqësuesit e Drejtorisë Rajonale të ALUIZNI-t Qarku Korçë. Me shkresën nr. 

373/3, datë 16.08.2019 në subjektin e audituar është dërguar Projektraporti i Auditimit, dhe mbas 

shqyrtimit të observacioneve dërguar nga ASHK Korçë (ish-DR ALUIZNI-t Qarku Korçë) u hartua 

ky Raport Përfundimtar Auditimi. 

Nga auditimi është konstatuar se veprimtaria e Drejtoria Rajonale të ALUIZNI-t Qarku Korçë, në 

drejtim çështjeve që lidhen me vlerësimin e procedurave të shqyrtimit dhe miratimit të kërkesave 

për legalizim e objekteve informale, ka qenë efektive, dhe pavarësisht punës së bërë, mbi zbatimin 

e procedurave të legalizimit të ndërtimeve informale në zbatim të dispozitave të ligjit nr. 9482, datë 

03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, i ndryshuar dhe 

akteve të tjera ligjore e nënligjore të dala në zbatim të tij, u konstatuan shkelje të ndryshme të 

procedurave në mos zbatim të akteve ligjore e nën ligjore si më poshtë:  

Nga auditimi i procedurave të legalizimit dhe aktivitetit financiar të Drejtorisë Rajonale të 

ALUIZNI-t Qarku Korçë për periudhën objekt auditimi u konstatua shkelje të procedurave të 

legalizimit konkretisht:  

- në marrjen e vendimeve “Për kualifikimin për legalizim të objektit informal”, në të gjitha rastet e 

audituara ka vepruar në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, 

urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje” nenin 27 “Dokumentacioni tekniko-ligjor për 

legalizimin e objektit”, pika “ç” –“vërtetimin për likuidimin e taksës së ndikimit në infrastrukturë 

për të gjitha rastet, kur subjekti nuk përjashtohet nga pagesa e taksës sipas këtij ligji dhe 

legjislacionit në fuqi”. Në kualifikimin e objekteve informale,  ka dërguar pranë Bashkive rang 

Qarku, vetëm shkresën për llogaritjen e pagesës së taksës së ndikimit në infrastrukturë për 1706 

objekte informale dhe pa marrë konfirmim mbi pagesën e saj për dalje me vendim kualifikimi duke 

krijuar një mungesë të ardhurash ne buxhetin e shtetit në vlerën 47,337,161 lekë;  

- Në 13 raste, janë kryer legalizime të objekteve pa respektuar distancat nga rrugët, madje është 

cënuar trupi i rrugës ku sipas Gen Planit të administruar në dosje rezulton se objektet bien mbi rrugë 

a trotuar, në kundërshtim me Ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe 

integrimin e ndërtimeve pa leje”, të ndryshuar, neni 39 “Përjashtimi nga legalizimi” me VKM nr. 

280, datë 1.4.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për 

të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime me leje” kreu III. 

“Kriteret për legalizimin e ndërtimeve jashtë zonave informale të miratuara”, pika 4/b ku  -Ligjin  

Nr. 8378,  datë  22.07.1998 i ndryshuar “Kodi rrugor në Republikën e Shqipërisë”, neni 2 

“Përcaktime dhe klasifikime rrugësh” dhe neni 4, “Përcaktimi i qendrave të banuara”  -VKM nr. 

153, date 07.04.2000 “Për miratimin e rregullores së zbatimit të Kodit Rrugor në Republikën e 

Shqipërisë” neni 25, pika 2; ndërkohë që në dosje nuk ka korrespodencë shkresore me Autoritetin 

Rrugor Shqiptar për të përcaktuar nëse parcela ndërtimore bie në rrugë apo mbi projektin 

infrastrukturor; 

- Në 5 rast është kryer legalizimi i objektit informal të ndërtuar në buzë të lumit, përroi, kanal dhe 

digë pa respektuar distancat nga brigjet dhe në këtë rast procesi i legalizimit duhej të ishte 

kushtëzuar prej autoriteteve të ujit,  pasi në dosje nuk ndodhet dokumentacion justifikues për këtë 

qëllim. Veprime këto në kundërshtim me Ligjin  Nr. 8093,  datë  21.03.1996   “Për rezervat ujore”, 
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neni 2, pika 5, ligjit nr. 111/2012, “Për menaxhimin e integruar të burimeve ujore”, neni 84 dhe 

akteve nënligjore në zbatim të tij; VKM nr. 280, date 01.04.2015 “Për përcaktimin e kritereve, 

procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore 

dhe/ose në lartësi, në ndërtime  me leje” Kreu III, pika 4, germat: “dh”;  

-Në 15 raste me sipërfaqe prej 3232.1 m2, sipas dokumentacionit të pronësisë lëshuar nga ZVRPP, 

parcela ndërtimore e zënë ndodhet e regjistruar në pasurinë e llojit “Arë, Pyll”. Pra legalizimi është 

kryer në zona “Territore të tjera”, për të cilat nuk ka gjetur zbatim të neneve 10, 11, 14, të ligjit nr. 

9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, të 

ndryshuar dhe VKM nr. 589, datë 10.9.2014, “Për përcaktimin e procedurave të evidentimit faktik, 

në terren, të ndërtimeve pa leje/shtesave në ndërtimet me leje, të organeve e të dokumentacionit, 

për propozimin e miratimin e zonave informale” i ndryshuar gjatë procedurave të legalizimit të 

objekteve informale”, duke ndryshuar zërin kadastral, regjimin e tokës në llojin e pasurisë “Truall” 

-Në 4 raste në Procesverbalin e Verifikimit në Terren nuk është përcaktuar funksioni i ndërtmit 

informal, ndërsa në planimetritë që shoqërojnë Lejen e Legalizimit është përcaktuar funksioni 

veprim në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe 

integrimin e ndërtimeve pa leje”, i ndryshuar neni 3 “Përkufizime” pika “a”, si dhe neni 17 “Kalimi 

i së drejtës së pronësisë dhe mënyra e pagesës së parcelës ndërtimore” pika 3. 

- Në 1 rast Sipas dokumentacionit disponibël në dosje, si  genplani, harta dixhitale e paraqitur, 

fotove të objektit dhe pamjes grafike të ASIG rezulton  se objekti është i vjetër dhe ndërtuar jashtë 

fushës së zbatimit së ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006, “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e 

ndërtimeve pa leje”, të ndryshuar. Në dosjen e dokumentacionit për legalizim ka të depozituar edhe 

certifikatë pronësie të njehsuar me origjinalin për Pasurinë nr. 3/905 në ZK 8561 regjistruar në 

Kartelën e pasurisë vol. 33, faqe 147 për 169 m2 “truall”. Në Kartelën e pasurisë nr. 3/905-ND në 

seksionin “D” ka shënimin “Mbi këtë truall ka ndërtim me kontratë shitje është blerë trualli.”  

Veprimet e mësipërme janë në kundërshtim me: nenit 2, të ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006, VKM nr. 

280, date 01.04.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm 

për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime  me leje”, i 

ndryshuar, pika 13. 

-Në 3 raste, sipas dokumentacionit disponibël në dosje, si  genplani, harta dixhitale e paraqitur dhe 

pamjes grafike të ASIG rezulton  se objekti ndodhen mbi një objekt tjetër, dhe në këtë rast procesi 

i legalizimit duhej të ishte kushtëzuar prej verifikimit të pronësisë së parcelës ndërtimore si dhe 

marrëdhënieve me objektin e vjetër,  pasi në dosje nuk ndodhet dokumentacion justifikues për këtë 

qëllim. Veprimet janë në kundërshtim me: nenit 39, të ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006, “Për 

legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, të ndryshuar, VKM nr. 280, date 

01.04.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të 

kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime  me leje”, ndryshuar 

pika 13.  

-Në 3 raste, sipas dokumentacionit disponibël në dosje, si  genplani, harta dixhitale e paraqitur, 

fotove të objektit dhe pamjes grafike të ASIG rezulton  se objekti është i ndërtuar me objekte jo të 

qëndrueshme (llamarinë etj.) dhe pa lidhur pazgjidhshmërisht me tokën pra jashtë fushës së zbatimit 

së ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006, “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, 

të ndryshuar. Veprimet në kundërshtim me: nenit 2, të ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006; VKM nr. 280, 

date 01.04.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të 

kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime  me leje”, ndryshuar 

pika 1 e 7.  

- Në 4 raste Sipas dokumentacionit disponibël në dosje, si vetëdeklarimi (i regjistruar edhe në faqen 

zyrtare të ALUIZNI-t) fotografitë e objektit si dhe imazhet satelitore konstatohet se objekti informal 

i vetëdeklaruar është ndërtuar jashtë afatit ligjor të përcaktuar, veprime në kundërshtim me ligjin 

nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje” i 

ndryshuar, nenin 2 “Fusha e zbatimit”; me VKM nr. 589, datë 10.09.2014 “Për përcaktimin e 

procedurave të evidentimit faktik, në terren, të ndërtimeve pa leje/shtesave në ndërtime me leje, të 
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organeve dhe dokumentacionit për propozimin dhe miratimin e zonave informale” i ndryshuar, pika 

3 e 3/1. 

 - Në 1 rast,  Leja e Legalizimit me nr. 160530, datë 18.11.2016 Objekti “Shtesë anësore ekonomike 

2 kate me bodrum”. Parcela ndërtimore 560 m2, sipërfaqja e ndërtimit 274 m2, është lëshuar në 

kundërshtim me legjislacionin në fuqi pasi: Parcela ndërtimore në të cilën ndodhet objekti 2 kat 

është në territorin e publik. Veprimet e mësipërme janë në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 

03.04.2016 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje” nenet 27 dhe 41 

konkretisht: neni 27 “Dokumentacioni tekniko-ligjor për legalizimin e objektit” pika d si dhe neni 

41 “Kriteret për legalizimin e shtesave”.  

- Në 1 rast,  Leja e Legalizimit me nr. 160755, datë 19.04.2017 Objekti “Godinë banimi 2 kat me 

ambient ndihmës 1 kat”. Parcela ndërtimore 514.2 m2, sipërfaqja e ndërtimit 207.6 + 35.8 m2 me 

sipërfaqe totale për shërbim 425.6 m2. Në favor të Angjelo Petraq TashoA.T., referuar Genplanit, 

ortofotos dhe dokumentacionit shoqëruar Lejen e Legalizimit është dhënë për një objekt në një zonë 

me sistemim, konservim natyror, jashtë zonës së përcaktuar për banim pasi në Planin e Përgjithshëm 

Vendor Bashkia Korçë Miratuar me vendim te K.K.T-se, nr 7, datë 08.02.2017 zona është zonë ku 

nuk lejohen ndërtime banimi (e njëjtë është edhe në PPV Bashkia Korçë miratuar me Vendim KKT 

nr. 13, dt. 07.03.2014). Veprime në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për 

legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje” i ndryshuar, si dhe me VKM Nr. 280, 

datë 1.4.2015, (I ndryshuar me VKM nr. 756, datë 26.10.2016), “Për përcaktimin e kritereve, 

procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore 

dhe/ose në lartësi, në ndërtime me leje”. 

- Në 1 rast,  Leja e Legalizimit me nr. 22333645, datë 15.02.2019. Objekti “godinë banimi 2 kat”. 

Parcela ndërtimore 436.8 m2, sipërfaqja e ndërtimit 145.6 m2 sipërfaqe totale banimi 296 m2. 

Vendimi “Për kualifikimin për legalizim të objektit informal në posedim të Vangjush Stefan 

Dishnica dhe Ilia Stefan DishnicaV.D., I.D.” nr. 149, datë 15.02.2019. 

-Është marrë në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe 

integrimin e ndërtimeve pa leje” i ndryshuar, pasi sipas dokumentacionit disponibël në dosje, si 

genplani, harta dixhitale e paraqitur, rezulton se objekti ndodhet në zonë me përparësi në zhvillimin 

e turizmit neni 38/1; VKM nr. 280, datë 01.04.2015 “Për përcaktimin e kritereve, të procedurave e 

dokumentacionit të zbatueshëm, për të kualifikuar ndërtime pa leje, shtesa anësore dhe /ose në 

lartësi në ndërtimet me leje”, ndryshuar me VKM nr. 756, datë 26.10.2016,Kreu Ill, pika 6.  

- Drejtoria Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë ka pranuar Deklaratën, pa u shoqëruar me 

dokumentacionin e kërkuar në kundërshtim me Udhëzimin e Drejtorit të Përgjithshëm nr. 767, date 

10.09.2014 “Për miratimin e formës dhe mënyrës së plotësimit dhe administrimit te deklaratës për 

përfshirjen ne procesin e legalizimit të ndërtimit pa leje” dale ne zbatim te nenit 4 te ligjit nr. 9482, data 

03.04.2006, i ndryshuar s dhe pikës 2 të VKM nr. 589, date 10.09.2014 i ndryshuar. Pika 3.b.  

Në vijimësi po paraqesim një përshkrim të shkurtër referuar pikave të programit të auditimit:  
1. Zbatimi i procedurave ligjore në legalizimin e ndërtimeve informale. 

-Në 24 rastet “Proces verbal i verifikimit në terren i të dhënave të ndërtimit pa lejë/shtesë në 

ndërtimin me leje”, pasqyron kufitarët e parcelës ndërtimore të zënë vetëm me nr. pasurie pa 

përshkrim, nuk janë përcaktuar largësitë  e bazës së objektit  nga kufijtë  e parcelës. Skicat fushore 

pasqyrojnë përmasat e objektit informal, por nuk kanë të pasqyruara: ndërtimin në raport me 

kufizimet dhe situatën ndërtimore rreth tij; largësitë nga objekti te kufiri i pronës; largësitë nga pikat 

ekstreme të pronës dhe objekteve. Veprime në kundërshtim me manualin  “Hartimi dhe paraqitja e 

materialeve grafike (genplan dhe planimetri) të objektit që legalizohet”, miratuar me Urdhrin e 

Drejtorit të Përgjithshëm nr. 30, datë 15.01.2016 “Për mënyrën e hartimit dhe paraqitjes së 

dokumentacionit teknik (gen plan, planimetri)  

-Në 28 raste nga Drejtoria Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë  (Drejtoria Vendore e Agjencisë 

Shtetërore të Kadastrës Korçë) nuk është respektuar afati 60 ditor  për marrjen e vendimit për 

kualifikimin ose shkualifikimin e praktikës së legalizimit nga data në të cilën është mbajtur 

procesverbali i konstatimit në terren, ndërkohë që në 5 raste nuk është respektuar afati 30 ditor për 

lëshimin e lejes së legalizimit nga data e kualifikimit, veprime këto në kundërshtimme: pikën 8 të 
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VKM Nr. 280, datë 1.4.2015 i ndryshuar “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e 

dokumentacionit të zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në 

lartësi, në ndërtime me leje” i ndryshuar, pika 2 e VKM nr.954, datë25.11.2015  “Për përcaktimin 

e kritereve, të procedurave dhe të formularit të lejes së legalizimit” me ndryshime   

-Në marrjen e vendimeve “Për kualifikimin për legalizim të objektit informal”, në të gjitha rastet e 

audituara ka vepruar në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, 

urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje” nenin 27 “Dokumentacioni tekniko-ligjor për 

legalizimin e objektit”, pika “ç” –“vërtetimin për likuidimin e taksës së ndikimit në infrastrukturë 

për të gjitha rastet, kur subjekti nuk përjashtohet nga pagesa e taksës sipas këtij ligji dhe 

legjislacionit në fuqi”. Në kualifikimin e objekteve informale,  ka dërguar pranë Bashkive rang 

Qarku, vetëm shkresën për llogaritjen e pagesës së taksës së ndikimit në infrastrukturë për 1706 

objekte informale dhe pa marrë konfirmim mbi pagesën e saj për dalje me vendim kualifikimi duke 

krijuar një mungesë të ardhurash ne buxhetin e shtetit në vlerën 47,337,161 lekë 

-Në periudhën objekt auditimi  nga 01.01.2017 deri 31.05.2019 janë lëshuar  3386 leje legalizimi 

për objektet  informale të  legalizuara. Nga 3386 leje legalizimi të lëshuara, 2431 leje legalizimi ose 

rreth 72 % e tyre lejet e legalizimit janë lëshuar vetëm për objektin me shënimin në lejen e 

legalizimit “Kalimi i pronësisë për parcelën ndërtimore do miratohet me Vendim të Këshillit të 

Ministrave” referuar V.K.M. nr.954, datë 25.11.2015 dhe V.K.M. 1095, datë 28.12.2015”. Për 2431 

leje legalizimi nuk është arkëtuar detyrimi i parcelës ndërtimore në vlerë 123,946,690 lekë dhe Bono 

Privatizimi. Veprim në kundërshtim me ligjin 9482, datë 03.04.2006 me ndryshime, neni 17 (pika 

5)  

-Për periudhën objekt auditimi në procesin e legalizimit sipas blloqeve kadastrale apo sipas Njësive 

të Vetëqeverisjes Vendore rezultojnë se për 55 dosje të objekteve informalë që megjithëse janë 

përfunduar verifikimi në terren dhe hartimi i dokumentacionit ligjor të kërkuar nuk kanë vazhduar 

procedurat kualifikuese dhe pajisja me leje legalizimi pa arsye të dokumentuara në dosje duke 

shkelur edhe afatet ligjore të përcaktuara.  

-Në 51 raste, legalizimi i objekteve informale është kryer në kundërshtim me dispozitat e ligjit të 

legalizimit dhe akteve nënligjore të dala në zbatim të tij, pasi: 

Në 14 raste, janë kryer legalizime të objekteve pa respektuar distancat nga rrugët, madje është 

cënuar trupi i rrugës ku sipas Gen Planit të administruar në dosje rezulton se objektet bien mbi rrugë 

a trotuar, në kundërshtim me Ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe 

integrimin e ndërtimeve pa leje”, të ndryshuar, neni 39 “Përjashtimi nga legalizimi” me VKM nr. 

280, datë 1.4.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për 

të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime me leje” kreu III. 

“Kriteret për legalizimin e ndërtimeve jashtë zonave informale të miratuara”, pika 4/b ku  -Ligjin  

Nr. 8378,  datë  22.07.1998 i ndryshuar “Kodi rrugor në Republikën e Shqipërisë”, neni 2 

“Përcaktime dhe klasifikime rrugësh” dhe neni 4, “Përcaktimi i qendrave të banuara”  -VKM nr. 

153, date 07.04.2000 “Për miratimin e rregullores së zbatimit të Kodit Rrugor në Republikën e 

Shqipërisë” neni 25, pika 2; ndërkohë që në dosje nuk ka korrespodencë shkresore me Autoritetin 

Rrugor Shqiptar për të përcaktuar nëse parcela ndërtimore bie në rrugë apo mbi projektin 

infrastrukturor; 

Në 5 rast është kryer legalizimi i objektit informal të ndërtuar në buzë të lumit, përroi, kanal dhe 

digë pa respektuar distancat nga brigjet dhe në këtë rast procesi i legalizimit duhej të ishte 

kushtëzuar prej autoriteteve të ujit,  pasi në dosje nuk ndodhet dokumentacion justifikues për këtë 

qëllim. Veprime këto në kundërshtim me Ligjin  Nr. 8093,  datë  21.03.1996   “Për rezervat ujore”, 

neni 2, pika 5, ligjit nr. 111/2012, “Për menaxhimin e integruar të burimeve ujore”, neni 84 dhe 

akteve nënligjore në zbatim të tij; VKM nr. 280, date 01.04.2015 “Për përcaktimin e kritereve, 

procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore 

dhe/ose në lartësi, në ndërtime  me leje” Kreu III, pika 4, germat: “dh”;  

Në 15 raste me sipërfaqe prej 3232.1 m2, sipas dokumentacionit të pronësisë lëshuar nga ZVRPP, 

parcela ndërtimore e zënë ndodhet e regjistruar në pasurinë e llojit “Arë, Pyll”. Pra legalizimi është 

kryer në zona “Territore të tjera”, për të cilat nuk ka gjetur zbatim të neneve 10, 11, 14, të ligjit nr. 
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9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, të 

ndryshuar dhe VKM nr. 589, datë 10.9.2014, “Për përcaktimin e procedurave të evidentimit faktik, 

në terren, të ndërtimeve pa leje/shtesave në ndërtimet me leje, të organeve e të dokumentacionit, 

për propozimin e miratimin e zonave informale” i ndryshuar gjatë procedurave të legalizimit të 

objekteve informale”, duke ndryshuar zërin kadastral, regjimin e tokës në llojin e pasurisë “Truall” 

Në 4 raste në Procesverbalin e Verifikimit në Terren nuk është përcaktuar funksioni i ndërtmit 

informal, ndërsa në planimetritë që shoqërojnë Lejen e Legalizimit është përcaktuar funksioni 

veprim në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe 

integrimin e ndërtimeve pa leje”, i ndryshuar neni 3 “Përkufizime” pika “a”, si dhe neni 17 “Kalimi 

i së drejtës së pronësisë dhe mënyra e pagesës së parcelës ndërtimore” pika 3. 

Në 1 rast Sipas dokumentacionit disponibël në dosje, si  genplani, harta dixhitale e paraqitur, fotove 

të objektit dhe pamjes grafike të ASIG rezulton  se objekti është i vjetër dhe ndërtuar jashtë fushës 

së zbatimit së ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006, “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e 

ndërtimeve pa leje”, të ndryshuar. Në dosjen e dokumentacionit për legalizim ka të depozituar edhe 

certifikatë pronësie të njehsuar me origjinalin për Pasurinë nr. 3/905 në ZK 8561 regjistruar në 

Kartelën e pasurisë vol. 33, faqe 147 për 169 m2 “truall”. Në Kartelën e pasurisë nr. 3/905-ND në 

seksionin “D” ka shënimin “Mbi këtë truall ka ndërtim me kontratë shitje është blerë trualli.”  

Veprimet e mësipërme janë në kundërshtim me: nenit 2, të ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006, VKM nr. 

280, date 01.04.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm 

për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime  me leje”, i 

ndryshuar, pika 13. 

Në 3 raste, sipas dokumentacionit disponibël në dosje, si  genplani, harta dixhitale e paraqitur dhe 

pamjes grafike të ASIG rezulton  se objekti ndodhen mbi një objekt tjetër, dhe në këtë rast procesi 

i legalizimit duhej të ishte kushtëzuar prej verifikimit të pronësisë së parcelës ndërtimore si dhe 

marrëdhënieve me objektin e vjetër,  pasi në dosje nuk ndodhet dokumentacion justifikues për këtë 

qëllim. Veprimet janë në kundërshtim me: nenit 39, të ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006, “Për 

legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, të ndryshuar, VKM nr. 280, date 

01.04.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të 

kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime  me leje”, ndryshuar 

pika 13.  

Në 3 raste, sipas dokumentacionit disponibël në dosje, si  genplani, harta dixhitale e paraqitur, 

fotove të objektit dhe pamjes grafike të ASIG rezulton  se objekti është i ndërtuar me objekte jo të 

qëndrueshme (llamarinë etj.) dhe pa lidhur pazgjidhshmërisht me tokën pra jashtë fushës së zbatimit 

së ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006, “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, 

të ndryshuar. Veprimet në kundërshtim me: nenit 2, të ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006; VKM nr. 280, 

date 01.04.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të 

kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime  me leje”, ndryshuar 

pika 1 e 7.  

Në 4 raste Sipas dokumentacionit disponibël në dosje, si vetëdeklarimi (i regjistruar edhe në faqen 

zyrtare të ALUIZNI-t) fotografitë e objektit si dhe imazhet satelitore konstatohet se objekti informal 

i vetëdeklaruar është ndërtuar jashtë afatit ligjor të përcaktuar, veprime në kundërshtim me ligjin 

nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje” i 

ndryshuar, nenin 2 “Fusha e zbatimit”; me VKM nr. 589, datë 10.09.2014 “Për përcaktimin e 

procedurave të evidentimit faktik, në terren, të ndërtimeve pa leje/shtesave në ndërtime me leje, të 

organeve dhe dokumentacionit për propozimin dhe miratimin e zonave informale” i ndryshuar, pika 

3 e 3/1. 

 Në 1 rast,  Leja e Legalizimit me nr. 160530, datë 18.11.2016 Objekti “Shtesë anësore ekonomike 

2 kate me bodrum”. Parcela ndërtimore 560 m2, sipërfaqja e ndërtimit 274 m2, është lëshuar në 

kundërshtim me legjislacionin në fuqi pasi: Parcela ndërtimore në të cilën ndodhet objekti 2 kat 

është në territorin e publik. Veprimet e mësipërme janë në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 

03.04.2016 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje” nenet 27 dhe 41 
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konkretisht: neni 27 “Dokumentacioni tekniko-ligjor për legalizimin e objektit”pika d si dhe neni 

41 “Kriteret për legalizimin e shtesave”.  

Në 1 rast,  Leja e Legalizimit me nr. 160755, datë 19.04.2017 Objekti “Godinë banimi 2 kat me 

ambjent ndihmës 1 kat”. Parcela ndërtimore 514.2 m2, sipërfaqja e ndërtimit 207.6 + 35.8 m2 me 

sipërfaqe totale për shërbim 425.6 m2. Në favor të Angjelo Petraq TashoA.T., referuar Genplanit, 

ortofotos dhe dokumentacionit shoqëruar Lejen e Legalizimit është dhënë për një objekt në një zonë 

me sistemim, konservim natyror, jashtë zonës së përcaktuar për banim pasi në Planin e Përgjithshëm 

Vendor Bashkia Korçë Miratuar me vendim te K.K.T-se, nr 7, datë 08.02.2017 zona është zonë ku 

nuk lejohen ndërtime banimi (e njëjtë është edhe në PPV Bashkia Korçë miratuar me Vendim KKT 

nr. 13, dt. 07.03.2014). Veprime në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për 

legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje” i ndryshuar, si dhe me VKM Nr. 280, 

datë 1.4.2015, (I ndryshuar me VKM nr. 756, datë 26.10.2016), “Për përcaktimin e kritereve, 

procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore 

dhe/ose në lartësi, në ndërtime me leje” 

2. Mbi hartimin dhe zbatimin e buxhetit  

Në Drejtoria Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë  Sektori i financës dhe Sektori i 

Legalizimeve të rakordojne dokumentacionin dhe raportojnë të ardhurat për buxhetin e shtetit nga 

procesi i legalizimeve dhe transferimi i pronësisë  çdo fund muaji, 3/mujor e çdo vit mbështetur në  

identifikimin e numrit dhe të datës së lejes së legalizimit, emër mbiemër te personit (dhe jo vetëm 

identifikimi personi, pasi i njëjti person zotëron mbi një e më shume objekte apo leje) në mbajtjen 

e ditarit të përshkruhet, vendoset ne korrespondencë, përveç identifikimit të lejes legalizimit, 

dokumentet justifikues faturat autorizimet, shkresat ndaj NJQVV-ve, lëshuar personave përfitues të 

lejeve të legalizimit, me synim bashkërendimin ndërmjet sektorëve, vendosjen e funksionimin e 

sistemit të mekanizmave të kontrollit të brendshëm në administrimin hartimin dhe qarkullimin e 

dokumentacionit të lëvizjes së aktiveve që përbejnë të ardhura për buxhetin e shtetit nga procesi i 

legalizimeve dhe transferimi i pronësisë, por edhe evidentimin, identifikimin  e barrëve mbi  pasurin 

(me origjinë nga legalizimet) në procesin e mëvonshëm të regjistrimit të pasurive të legalizuara ,në 

përmbushje të kërkesave të ligjit “Për Kadastrën”. 

ALUIZNI-i Korce, Sektori Financës, për vitin 2017 dhe v.2018 Ditarin e Bankës së të Ardhurave  

ka mbajtur, plotësuar në formatin ligjor përkatës, ka  disa mangësi në kolonat “nr. Referimi”, 

“Përshkrimi”, përmban te plote përshkrim e  veprimit, por nuk pasqyrohen qartë dhe objektivisht 

regjistrimet kontabile për lëvizjen e aktiveve në lekë e në bono të hyra nga procesi i legalizimit, për 

emra personash në shmangie e mos referencë të numrit të lejes legalizimit  apo dhe evidentimit te 

raste-personave mbajtës të mbi dy  lejeve të legalizimit me pasojë risku në të ardhurat; në 

kundërshtim me Ligjin nr. 9228, datë 29.4.2004 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, i 

ndryshuar Kreu I-rë, neni 3, pika 8 , germa “c”, Kreun II, neni 6, pika 2, Ligji nr. 10296, datë 8.7 

2010 “Për Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”, Ligji nr. 9482, datë 3.4.2006 “Për legalizimin, 

urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje “, i ndryshuar, VKM nr. 860, datë 10.12.2014 “Për 

Përcaktimin e Mënyrës së Mbledhjes dhe Administrimit të të Ardhurave për Ndërtimet pa Leje dhe 

Vlerave të Zbatueshme për Legalizim“, UMF nr. 30, datë 29.12.2010 “Për menaxhimin e aktiveve 

në sektorin publik”; pasqyruar në tabelën emërtuar “Arkëtimet Mujore dhe vjetore të Ardhurave nga 

Legalizimet, sipas Ditarit Bankës,  numri  dhe rakordimet me thesarin për Vitet 2017 dhe 2018  

ekzistenca e të cilës do të ndihmonte saktësinë e procesit pasues të regjistrimit dhe çeljes së KPP të 

pasurisë por dhe pasqyrimin e gjendjes juridike, nga Agjencia Shtetërore Kadastrës, Drejtoria 

Vendore Korce  konforme ligjit nr.111/2018 “Për Kadastrën”, pasqyruar në kol nr.12 të tabelës 

emertuar “Arkëtimet Mujore dhe vjetore të Ardhurave nga Legalizimet, sipas Ditarit Bankës,  numri  

dhe rakordimet me thesarin për Vitet 2017 dhe 2018”  

3. Zbatimi i dispozitave ligjore që rregullojnë marrëdhëniet e punës (Pagat dhe shpërblime etj). 

Nga auditimi me zgjedhje i listë pagesave për  vitit 2017-2018 në lidhje me verifikimin e nivelit të 

pagave për çdo punonjës dhe arsimimin sipas diplomës, vjetërsinë e punës të përcaktuar në librezat 

e punës të secilit nuk u konstatuan mospërputhje të nivelit të diplomës me kategorinë e vendit të 
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punës dhe funksionit sipas emërimit, për rrjedhoje rezultoi se ato janë  në përputhje të plotë me 

kriteret e përcaktuara në VKM nr. 545, datë 11.08.2011 të Këshillit Ministrave.  

Në përllogaritjet e kontributeve të sigurimeve shoqërore dhe shëndetësorë të përballuara nga 

punëmarrësi  dhe ato të përballuara nga punëdhënësi, deklarimet, ndalesat si dhe derdhjet e tyre 

janë bërë në përputhje me ligjin nr. 7703, datë 11.05.1993 “Për sigurimet shoqërore në Republikën 

e Shqipërisë”, të ndryshuar, të ligjit nr. 7770, datë 13.10.1994 “Për sigurimet shëndetësore në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar dhe me ligjin nr. 8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi të 

ardhurat” i ndryshuar. 

Regjistri i nëpunësve është mbajtur dhe azhurnuar periodikisht sipas nëpunësve. Janë mbajtur 

dosjet e punonjësve ku janë të kompletuar me dokumentacionin e duhur. 

Nga auditimi i dosjeve të personelit rezulton se Administrimi dhe inventarizimi i dosjeve ishte bërë 

në zbatim të VKM nr. 355, datë 07.07.2000” për organizimin e dosjes së personeli”. “Për 

përmbajtjen, procedurën dhe administrimin e dosjeve të personelit e të regjistrit qendror të 

personelit”, të gjitha institucionet e administratës shtetërore janë të detyruara të krijojnë dhe të 

administrojnë dosjen e personelit të çdo të punësuari, në institucionin e tyre, me të dhëna të 

karakterit teknik, profesional, masat disiplinore,  certifikatat, diploma dhe notat të noterizuara etj .  

Nga verifikimi i dosjeve për marrjen  me kontrata të përkohshme  sipas ligjit 7961, datë 12.07.1995 

“Kodi i Punës i Republikës së Shqipërisë” i ndryshuar, me Vendimin 289, datë 17.05.2006 “ Për 

organizimin dhe funksionimin e Agjencisë së Legalizimit, Urbanizimit dhe Integrimit te 

Zonave/Ndërtimeve Informale (ALUIZNI)” të ndryshuar.  

Nga auditimi i listë pagesave rezulton se ato janë përpiluar me të gjithë elementet përbërës, sipas 

listë prezencave dhe shumat e tyre janë të rakorduaka me urdhër pagesat dhe nuk u konstatuan 

diferenca. Vendosja e pagave dhe shtesat mbi pagë janë bërë sipas klasave përkatëse për çdo 

kategori punonjësish dhe është bërë sipas urdhrave përkatës.  

Për emërimin e punonjësve janë emëruar nga Drejtoria e Përgjithshme  me vendimet përkatës dhe 

kategoritë përkatës për çdo punonjës sipas arsimit përkatës te secilit punonjës. 

4.Mbi administrimi, ruajtja, dokumentimi dhe qarkullimi i aseteve dhe aktiveve. 

Drejtoria Rajonale e ALUIZNI-i Qarku Korçë, Sektori Financës, për vitin 2017 dhe v.2018 Ditarin 

e Bankës së të Ardhurave  ka mbajtur, plotësuar në formatin ligjor përkatës, ka  disa mangësi në 

kolonat “nr. Referimi”, “Përshkrimi”, përmban te plote përshkrim e  veprimit, por nuk pasqyrohen 

qartë dhe objektivisht regjistrimet kontabile për lëvizjen e aktiveve në lekë e në bono të hyra nga 

procesi i legalizimit, për emra personash në shmangie e mos referencë të numrit të lejes legalizimit  

apo dhe evidentimit te raste-personave mbajtës të mbi dy  lejeve të legalizimit me pasojë risku në 

të ardhurat; në kundërshtim me Ligjin nr. 9228, datë 29.4.2004 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat 

financiare”, i ndryshuar Kreu I-rë, neni 3, pika 8 , germa “c”, Kreun II, neni 6, pika 2, Ligji nr. 

10296, datë 8.7 2010 “Për Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”, Ligji nr. 9482, datë 3.4.2006 

“Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje “, i ndryshuar, VKM nr. 860, datë 

10.12.2014 “Për Përcaktimin e Mënyrës së Mbledhjes dhe Administrimit të të Ardhurave për 

Ndërtimet pa Leje dhe Vlerave të Zbatueshme për Legalizim“, UMF nr. 30, datë 29.12.2010 “Për 

menaxhimin e aktiveve në sektorin publik”; pasqyruar në tabelën emërtuar “Arkëtimet Mujore dhe 

vjetore të Ardhurave nga Legalizimet, sipas Ditarit Bankës,  numri  dhe rakordimet me thesarin për 

Vitet 2017 dhe 2018 ekzistenca e të cilës do të ndihmonte saktësinë e procesit pasues të regjistrimit 

dhe çeljes së KPP të pasurisë por dhe pasqyrimin e gjendjes juridike, nga Agjencia Shtetërore 

Kadastrës, Drejtoria Vendore Korçë  konforme ligjit nr.111/2018 “Për Kadastrën”, pasqyruar në kol 

nr.12 të tabelës emërtuar  

Nga Auditi u konstatua se për periudhën objekt i këtij auditi ,nga ana e Sektorit të Financës janë 

bërë regjistrimet e transaksioneve ekonomike në ditarët e llogaritë përkatëse, është mbajtur 

kontabiliteti si ditar i veprimeve me magazinën, ditar i veprimeve me bankën, ditar i pagave veprime 

këto sipas kërkesave të ligjit nr.9228,datë 29.04.2014 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiarë”, 

ligjit 10296,date 08.07.2010 “Për menaxhimin financiar dhe kontrollin”, VKM nr. 248 datë 

10.04.1998, i ndryshuar, “Për miratimin e planit kontabel publik të organeve të pushtetit lokal, 
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institucioneve shtetërore, qendrore e lokale si dhe njësive që varen prej tyre”, UMF nr.14,datë 28 

.12.2006 “si dhe UMF nr. 30 datë 27.12.2011 “Për menaxhimin e aktiveve në sektorin publik”. 

5. Prokurimi i fondeve publike për mallra, ndërtime dhe shërbime. 

Për periudhën objekt auditimi nuk ka blerje me vlera te mëdha por institucioni  vetëm me blerje me 

vlera te vogla, këto kryen vetëm për materiale kancelarie dhe materiale pastrimi. 

-Për periudhën e audituar janë hartuar Regjistra Parashikimi dhe Realizimi për Prokurimet Publike 

“për blerjet me vlera të vogla”. Janë nxjerrë urdhra të prokurimit nga titullari i autoritetit kontraktor, 

për cdo procedurë tenderimi, ku përcaktohet natyra dhe sasia e mallrave, shërbimeve dhe punëve, 

të cilat kërkohen të prokurohen. 

-Janë ngritur komisionet për njësinë e prokurimit, vlerësimit, përllogaritjes së fondit limit, si dhe 

komisioni për marrjen në dorëzim të mallit. Faturat tatimore janë firmosur nga anëtarët e komisionit 

të njësisë së prokurimit, fletë hyrjet janë të detajuara sipas artikujve dhe specifikimeve teknike të 

përcaktuara në ftesën për ofertë dhe faturës së operatorit fitues, në zbatim me Ligjin nr. 9643, datë 

20.11.2006 “Për prokurimin Publik” i ndryshuar, nenin 23 “Specifikimet teknike” dhe nenin 62 

“Detyrimet gjatë zbatimit të kontratës”, VKM nr. 914, datë 29.12.2014, “Për rregullat e prokurimit 

publik”. 

- Nga autoriteti kontraktor, Komisioni i Prokurimit me Vlera të Vogla ALUIZNI Korçë janë krijuar 

dosje/praktikë e mirëfilltë dokumentare për çdo procedurë prokurimi, dokumentacioni 

administrohet bashkëngjitur urdhër shpenzimeve, janë të inventarizuara, dhe të llastuara, veprime 

në përputhje me ligjin nr. 9154, datë 06.11.2003 “Për arkivat”, ligjin nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për 

prokurimin Publik” i ndryshuar si dhe VKM nr. 914, datë 29.12.2014“Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”. 

-Komisioni i Prokurimit me Vlera të Vogla, në të gjitha rastet në përcaktimin e specifikimeve 

teknike për mallrat është kërkuar llojin i markës (pra specifikim në cdo artikull) në përputhje me 

Ligjin nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin Publik” i ndryshuar, neni 23 “Specifikimet 

teknike”, pika 5. 

- Në të gjitha rastet në procedurat e prokurimet me vlerë të vogël, ka kërkesa nga Sektori i Financës 

për shpenzimet që do të kryhen të pasqyruara sipas regjistrit të parashikimit për vitet 2017,2018 me 

fond limit, si dhe proces-verbalet e argumentimit të vlerës dhe testimit të cmimeve të tregut në të 

cilën janë llogaritur fondi limit për mallrat që do të prokurohen, në përputhje me Ligjin nr. 9643, 

datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, VKM nr. 914, datë 29.12.2014 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

- Procedurat e prokurimit të hedhura në sistemin elektronik janë të rregullta pasi janë zbatuar 

rregullat e prokurimit, janë hedhur njoftimet për skualifikimin dhe shpalljen fitues në rastet kur 

operatorët e radhës kanë hequr dorë nga konkurimi,ose nuk janë paraqitur sipas kushteve që janë 

përcaktuar në ftesa për ofertë për afatet kohore, në përputhje me kërkesat e Udhëzimit nr.4, datë 

04.07.2013 “Për zhvillimin e prokurimeve me vlerë të vogël në sistemin e prokurimit elektronik për 

autoritetet kontraktore dhe operatorët ekonomikë”, i ndryshuar me Udhëzim nr. 03, datë 03.04.2014 

si dhe Udhëzimin Nr. 5, datë 27.01.2015 “Për zhvillimin e prokurimeve me vlerë të vogël në 

sistemin e prokurimit elektronik për autoritetet kontraktore dhe operatorët ekonomikë”, dhe 

Udhëzimin Nr. 3, datë 27.01.2015 “Për procedurën e prokurimit me vlera të vogla”, i ndryshuar me 

Udhëzimin, Nr. 1, datë 21.04.2016. 

 

I.b.  Një përshkrim i përmbledhur i gjetje dhe rekomandimeve të auditimit 

Gjetje nga auditimi: -Në 24 rastet “Proces verbal i verifikimit në terren i të dhënave të ndërtimit 

pa lejë/shtesë në ndërtimin me leje”, pasqyron kufitarët e parcelës ndërtimore të zënë vetëm me nr. 

pasurie pa përshkrim, nuk janë përcaktuar largësitë  e bazës së objektit  nga kufijtë  e parcelës. 

Skicat fushore pasqyrojnë përmasat e objektit informal, por nuk kanë të pasqyruara: ndërtimin në 

raport me kufizimet dhe situatën ndërtimore rreth tij; largësitë nga objekti te kufiri i pronës; largësitë 

nga pikat ekstreme të pronës dhe objekteve. Veprime në kundërshtim me manualin  “Hartimi dhe 

paraqitja e materialeve grafike (genplan dhe planimetri) të objektit që legalizohet”, miratuar me 

Urdhrin e Drejtorit të Përgjithshëm nr. 30, datë 15.01.2016 “Për mënyrën e hartimit dhe paraqitjes 
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së dokumentacionit teknik (gen plan, planimetri) (Trajtuar në faqet 23-87të Raportit Përfundimtar 

të Auditimit). 

Rekomandimi: Drejtoria Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë të marrë masa për 22 

24 rastet e konstatuara e në vijim, për të plotësuar “Proces verbalin e verifikimit në terren të dhënave 

të ndërtimit pa lejë/shtesës në ndërtimin me leje”, me të dhënat e kërkuara edhe me largësitë  e 

bazës së objektit nga kufijtë  e parcelës ndërtimin në raport me kufizimet dhe situatën ndërtimore 

rreth tij. Në rastin e mos plotësimit, të bashkëpunojë me Drejtorinë e Përgjithshme të Agjencisë të 

Kadastrës Shtetërore dhe t’i kërkojnë Ministrisë së Drejtësisë, që për objektet informale të pajisura 

me leje legalizimi të fillojë procedurat për shfuqizimin e lejeve të legalizimit të dhëna, në 

kundërshtim me dispozitat e ligjit nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin, 

integrimin e zonave informale”, i ndryshuar e akteve nënligjore të dala në zbatim të tij.  

Gjetje nga auditimi: - Në 28 raste nga Drejtoria Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë  (Drejtoria 

Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë) nuk është respektuar afati 60 ditor  për marrjen 

e vendimit për kualifikimin ose shkualifikimin e praktikës së legalizimit nga data në të cilën është 

mbajtur procesverbali i konstatimit në terren, ndërkohë që në 5 raste nuk është respektuar afati 30 

ditor për lëshimin e lejes së legalizimit nga data e kualifikimit, veprime këto në kundërshtimme: 

pikën 8 të VKM Nr. 280, datë 1.4.2015 i ndryshuar “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e 

dokumentacionit të zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në 

lartësi, në ndërtime me leje” i ndryshuar, pika 2 e VKM nr.954, datë25.11.2015  “Për përcaktimin 

e kritereve, të procedurave dhe të formularit të lejes së legalizimit” me ndryshime  (Trajtuar në 

faqet 23-87të Raportit Përfundimtar të Auditimit). 

Rekomandimi: Drejtoria Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë të marrë masa dhe të 

përgatisë plane konkrete, për të shqyrtuar kërkesat për legalizim sipas zonave informale dhe brenda 

afateve të përcaktuara ligjërisht, duke mundësuar afrimin e shërbimit të kërkuar nga qytetarët në 

kohë duke ritur edhe transparencën për publikun.  

Gjetje nga auditmi: Drejtoria Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë  (Drejtoria Vendore e Agjencisë 

Shtetërore të Kadastrës Korçë) në marrjen e vendimeve “Për kualifikimin për legalizim të objektit 

informal”, në të gjitha rastet e audituara ka vepruar në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 

03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje” nenin 27 

“Dokumentacioni tekniko-ligjor për legalizimin e objektit”, pika “ç” –“vërtetimin për likuidimin e 

taksës së ndikimit në infrastrukturë për të gjitha rastet, kur subjekti nuk përjashtohet nga pagesa 

e taksës sipas këtij ligji dhe legjislacionit në fuqi”. Në kualifikimin e objekteve informale,  ka 

dërguar pranë Bashkive rang Qarku, vetëm shkresën për llogaritjen e pagesës së taksës së ndikimit 

në infrastrukturë për 1706 objekte informale dhe pa marrë konfirmim mbi pagesën e saj për dalje 

me vendim kualifikimi duke krijuar një mungesë të ardhurash ne buxhetin e shtetit në vlerën 

47,337,161 lekë (Trajtuar në faqen 23-87të Raportit Përfundimtar të Auditimit). 

Rekomandimi: Drejtoria Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë për nevoja të 

plotësimit të dokumentacionit tekniko-ligjor të objekteve me lejeve të legalizimit të lëshuara, t’i 

kërkojë Bashkive Korçë, Maliq, Pogradec, Devoll dhe Kolonjë, vërtetimet mbi llogaritjen e 

likuidimin e Taksës së Ndikimit në Infrastrukturë në vlerën prej  47,337,161 lekë, si dhe të kërkojë 

që të bëhet regjistrimi në sektorin përkatës të kartelës Drejtorinë Vendore e Agjencisë Shtetërore 

të Kadastrës Korçë, në refuzim të vendosen masë për kufizimit deri në arkëtimin e plotë të 

detyrimeve të papaguara. 

Gjetje nga auditmi: Në Drejtorinë Rajonale të ALUIZNI-t Qarku Korçë  (Drejtoria Vendore e 

Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë) për periudhën objekt auditimi  nga 01.01.2017 deri 

31.05.2019 janë lëshuar  3386 leje legalizimi për objektet  informale të  legalizuara. Nga 3386 leje 

legalizimi të lëshuara, 2431 leje legalizimi ose rreth 72 % e tyre lejet e legalizimit janë lëshuar 

vetëm për objektin me shënimin në lejen e legalizimit “Kalimi i pronësisë për parcelën ndërtimore 

do miratohet me Vendim të Këshillit të Ministrave”  referuar V.K.M. nr.954, datë 25.11.2015 dhe 

V.K.M. 1095, datë 28.12.2015”. Për 2431 leje legalizimi nuk është arkëtuar detyrimi i parcelës 

ndërtimore në vlerë 123,946,690 lekë dhe Bono Privatizimi. Veprim në kundërshtim me ligjin 9482, 
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datë 03.04.2006 me ndryshime, neni 17 ( pika 5 ) (Trajtuar në faqet 23-87të Raportit Përfundimtar 

të Auditimit). 

Rekomandimi: Drejtoria Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë në bashkëpunim me 

Drejtorinë e Përgjithshme të ASHK: 

-të ndjekë të gjitha procedurat për kalimin e pronësisë së parcelës ndërtimore deri në daljen e VKM-

ve, për 2431 dosje të objekteve informale të pajisur me Leje legalizimi të objektit, për të 

mundësuar brenda afateve ligjore likuidimin të vleftës së parcelave ndërtimore në shumën prej 

123,946,690 lekë dhe Bono Privatizimi. 

Gjetje nga auditmi: Drejtoria Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë (Drejtoria Vendore e Agjencisë 

Shtetërore të Kadastrës Korçë) për periudhën objekt auditimi në procesin e legalizimit sipas 

blloqeve kadastrale apo sipas Njësive të Vetëqeverisjes Vendore rezultojnë dosje të objekteve 

informalë që megjithëse janë përfunduar verifikimi në terren dhe hartimi i dokumentacionit ligjor 

të kërkuar nuk kanë vazhduar procedurat kualifikuese dhe pajisja me leje legalizimi pa arsye të 

dokumentuara në dosje duke shkelur edhe afatet ligjore të përcaktuara  konkretisht sipas 55 

subjekteve si më poshtë:. 

 

Veprime në kundërshtim me ligjit nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe 

integrimin e ndërtimeve pa leje” i ndryshuar,  neni 27, 28 si dhe VKM 589, datë 10.09.2014, pika 

10 i ndryshuar me VKM nr. 634, datë 7.9.2016  si dhe VKM 280, datë 01.04.2015 i ndryshuar, kreu 

i IV, pika (8).  (Trajtuar në faqet 23-87të Raportit Përfundimtar të Auditimit). 

Rekomandimi: Drejtoria Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë,  për 55 objekte 

informalë që kanë përfunduar verifikimi në terren dhe hartimi i dokumentacionit ligjor të kërkuar 

dhe nuk kanë vazhduar procedurat kualifikuese dhe pajisjen me leje legalizimi. Të operoje me 

vazhdimin e procedurave të legalizimit duke i trajtuar në funksion të afatit kohor duke kryer  

kualifikimin e tyre deri ne lëshimin e lejes së legalizimit. 

Gjetje nga auditimi: Në 50 raste, legalizimi i objekteve informale është kryer në kundërshtim me 

dispozitat e ligjit të legalizimit dhe akteve nënligjore të dala në zbatim të tij, pasi: 

- Në 13 raste, janë kryer legalizime të objekteve pa respektuar distancat nga rrugët, madje është 

cënuar trupi i rrugës ku sipas Gen Planit të administruar në dosje rezulton se objektet bien mbi rrugë 

a trotuar, në kundërshtim me Ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe 

integrimin e ndërtimeve pa leje”, të ndryshuar, neni 39 “Përjashtimi nga legalizimi” me VKM nr. 

280, datë 1.4.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për 

të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime me leje” kreu III. 

“Kriteret për legalizimin e ndërtimeve jashtë zonave informale të miratuara”, pika 4/b ku  -Ligjin  

Nr. 8378,  datë  22.07.1998 i ndryshuar “Kodi rrugor në Republikën e Shqipërisë”, neni 2 

“Përcaktime dhe klasifikime rrugësh” dhe neni 4, “Përcaktimi i qendrave të banuara”  -VKM nr. 

153, date 07.04.2000 “Për miratimin e rregullores së zbatimit të Kodit Rrugor në Republikën e 

Shqipërisë” neni 25, pika 2; ndërkohë që në dosje nuk ka korrespodencë shkresore me Autoritetin 

Rrugor Shqiptar për të përcaktuar nëse parcela ndërtimore bie në rrugë apo mbi projektin 

infrastrukturor; 

- Në 5 rast është kryer legalizimi i objektit informal të ndërtuar në buzë të lumit, përroi, kanal 

dhe digë pa respektuar distancat nga brigjet dhe në këtë rast procesi i legalizimit duhej të ishte 

kushtëzuar prej autoriteteve të ujit,  pasi në dosje nuk ndodhet dokumentacion justifikues për këtë 

qëllim. Veprime këto në kundërshtim me Ligjin  Nr. 8093,  datë  21.03.1996   “Për rezervat ujore”, 

neni 2, pika 5, ligjit nr. 111/2012, “Për menaxhimin e integruar të burimeve ujore”, neni 84 dhe 

akteve nënligjore në zbatim të tij; VKM nr. 280, date 01.04.2015 “Për përcaktimin e kritereve, 

procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore 

dhe/ose në lartësi, në ndërtime  me leje” Kreu III, pika 4, germat: “dh”;  
-Në 15 raste me sipërfaqe prej 3232.1 m2, sipas dokumentacionit të pronësisë lëshuar nga ZVRPP, 

parcela ndërtimore e zënë ndodhet e regjistruar në pasurinë e llojit “Arë, Pyll”. Pra legalizimi është 

kryer në zona “Territore të tjera”, për të cilat nuk ka gjetur zbatim të neneve 10, 11, 14, të ligjit nr. 

9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, të 
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ndryshuar dhe VKM nr. 589, datë 10.9.2014, “Për përcaktimin e procedurave të evidentimit faktik, 

në terren, të ndërtimeve pa leje/shtesave në ndërtimet me leje, të organeve e të dokumentacionit, 

për propozimin e miratimin e zonave informale” i ndryshuar gjatë procedurave të legalizimit të 

objekteve informale”, duke ndryshuar zërin kadastral, regjimin e tokës në llojin e pasurisë “Truall” 

-Në 4 raste në Procesverbalin e Verifikimit në Terren nuk është përcaktuar funksioni i ndërtmit 

informal, ndërsa në planimetritë që shoqërojnë Lejen e Legalizimit është përcaktuar funksioni 

veprim në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe 

integrimin e ndërtimeve pa leje”, i ndryshuar neni 3 “Përkufizime” pika “a”, si dhe neni 17 “Kalimi 

i së drejtës së pronësisë dhe mënyra e pagesës së parcelës ndërtimore” pika 3. 

- Në 1 rast Sipas dokumentacionit disponibël në dosje, si  genplani, harta dixhitale e paraqitur, 

fotove të objektit dhe pamjes grafike të ASIG rezulton  se objekti është i vjetër dhe ndërtuar jashtë 

fushës së zbatimit së ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006, “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e 

ndërtimeve pa leje”, të ndryshuar. Në dosjen e dokumentacionit për legalizim ka të depozituar edhe 

certifikatë pronësie të njehsuar me origjinalin për Pasurinë nr. 3/905 në ZK 8561 regjistruar në 

Kartelën e pasurisë vol. 33, faqe 147 për 169 m2 “truall”. Në Kartelën e pasurisë nr. 3/905-ND në 

seksionin “D” ka shënimin “Mbi këtë truall ka ndërtim me kontratë shitje është blerë trualli.”  

Veprimet e mësipërme janë në kundërshtim me: nenit 2, të ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006, VKM nr. 

280, date 01.04.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm 

për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime  me leje”, i 

ndryshuar, pika 13. 

-Në 3 raste, sipas dokumentacionit disponibël në dosje, si  genplani, harta dixhitale e paraqitur dhe 

pamjes grafike të ASIG rezulton  se objekti ndodhen mbi një objekt tjetër, dhe në këtë rast procesi 

i legalizimit duhej të ishte kushtëzuar prej verifikimit të pronësisë së parcelës ndërtimore si dhe 

marrëdhënieve me objektin e vjetër,  pasi në dosje nuk ndodhet dokumentacion justifikues për këtë 

qëllim. Veprimet janë në kundërshtim me: nenit 39, të ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006, “Për 

legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, të ndryshuar, VKM nr. 280, date 

01.04.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të 

kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime  me leje”, ndryshuar 

pika 13.  

-Në 3 raste, sipas dokumentacionit disponibël në dosje, si  genplani, harta dixhitale e paraqitur, 

fotove të objektit dhe pamjes grafike të ASIG rezulton  se objekti është i ndërtuar me objekte jo të 

qëndrueshme (llamarinë etj.) dhe pa lidhur pazgjidhshmërisht me tokën pra jashtë fushës së 

zbatimit së ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006, “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve 

pa leje”, të ndryshuar. Veprimet në kundërshtim me: nenit 2, të ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006; VKM 

nr. 280, date 01.04.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të 

zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime  me 

leje”, ndryshuar pika 1 e 7.  

- Në 4 raste Sipas dokumentacionit disponibël në dosje, si vetëdeklarimi (i regjistruar edhe në faqen 

zyrtare të ALUIZNI-t) fotografitë e objektit si dhe imazhet satelitore konstatohet se objekti informal 

i vetëdeklaruar është ndërtuar jashtë afatit ligjor të përcaktuar, veprime në kundërshtim me ligjin 

nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje” i 

ndryshuar, nenin 2 “Fusha e zbatimit”; me VKM nr. 589, datë 10.09.2014 “Për përcaktimin e 

procedurave të evidentimit faktik, në terren, të ndërtimeve pa leje/shtesave në ndërtime me leje, të 

organeve dhe dokumentacionit për propozimin dhe miratimin e zonave informale” i ndryshuar, pika 

3 e 3/1. 

 - Në 1 rast,  Leja e Legalizimit me nr. 160530, datë 18.11.2016 Objekti “Shtesë anësore ekonomike 

2 kate me bodrum”. Parcela ndërtimore 560 m2, sipërfaqja e ndërtimit 274 m2, është lëshuar në 

kundërshtim me legjislacionin në fuqi pasi: Parcela ndërtimore në të cilën ndodhet objekti 2 kat 

është në territorin e publik. Veprimet e mësipërme janë në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 

03.04.2016 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje” nenet 27 dhe 41 

konkretisht: neni 27 “Dokumentacioni tekniko-ligjor për legalizimin e objektit”pika d si dhe neni 

41 “Kriteret për legalizimin e shtesave”.  
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- Në 1 rast,  Leja e Legalizimit me nr. 160755, datë 19.04.2017 Objekti “Godinë banimi 2 kat me 

ambjent ndihmës 1 kat”. Parcela ndërtimore 514.2 m2, sipërfaqja e ndërtimit 207.6 + 35.8 m2 me 

sipërfaqe totale për shërbim 425.6 m2. Në favor të Angjelo Petraq TashoA.T., referuar Genplanit, 

ortofotos dhe dokumentacionit shoqëruar Lejen e Legalizimit është dhënë për një objekt në një 

zonë me sistemim, konservim natyror, jashtë zonës së përcaktuar për banim pasi në Planin e 

Përgjithshëm Vendor Bashkia Korçë Miratuar me vendim te K.K.T-se, nr 7, datë 08.02.2017 zona 

është zonë ku nuk lejohen ndërtime banimi (e njëjtë është edhe në PPV Bashkia Korçë miratuar me 

Vendim KKT nr. 13, dt. 07.03.2014). Veprime në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 

“Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje” i ndryshuar, si dhe me VKM Nr. 

280, datë 1.4.2015, (I ndryshuar me VKM nr. 756, datë 26.10.2016), “Për përcaktimin e kritereve, 

procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore 

dhe/ose në lartësi, në ndërtime me leje” (Trajtuar në faqet 23-87të Raportit Përfundimtar të 

Auditimit). 

Rekomandimi: : Drejtoria Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë në bashkëpunim me 

Drejtorinë e Përgjithshme të ASHK Tiranë, t’i kërkojë Ministrisë së Drejtësisë, që për objektet 

informale të pajisura me leje legalizimi dhe për ato që kanë lidhur kontratat, të fillojë procedurat 

për shfuqizimin e lejeve të legalizimit të dhëna në kundërshtim, me dispozitat e ligjit dhe akteve 

nënligjore të dala në zbatim të tij.  

Gjetje nga auditimi: Nga Drejtoria Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë është lëshuar Leja e 

Legalizimit me nr. 22333645, datë 15.02.2019. Objekti “godinë banimi 2 kat”. Parcela ndërtimore 

436.8 m2, sipërfaqja e ndërtimit 145.6 m2 sipërfaqe totale banimi 296 m2. Vendimi “Për kualifikimin 

për legalizim të objektit informal në posedim të Vangjush Stefan Dishnica dhe Ilia Stefan 

DishnicaV.D., I.D.” nr. 149, datë 15.02.2019. 

- Drejtoria Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë ka pranuar Deklaratën e vetëdeklarimit të ndërtimit 

inforal, pa u shoqëruar me dokumentacionin e kërkuar në kundërshtim me Udhëzimin e Drejtorit të 

Përgjithshëm nr. 767, date 10.09.2014 “Për miratimin e formës dhe mënyrës së plotësimit dhe 

administrimit te deklaratës për përfshirjen ne procesin e legalizimit të ndërtimit pa leje” dale ne zbatim 

te nenit  4 te ligjit nr. 9482, data 03.04.2006, i ndryshuar si dhe pikës 2 të VKM nr. 589, date 10.09.2014 

i ndryshuar. Pika 3.b  

-Ne procesin e legalizimit në Drejtorinë Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë është paraqitur një 

ankese nga z. Ilir Loni DeliI.D. me nr. 3704 Prot., date 30.05.2018 i cili parashtron ankesën pasi 

“Komshiu (në këtë rast Vangjush Stefan Dishnica dhe Ilia Stefan Dishnica) te cilit ne mirëkuptim i 

kam lënë hyrje për objektin e tij ne truallin tim kërkon te legalizoje truallin tim ne emrin e tij” Ne 

këtë rast duhet te ishin pezulluar procedurat e legalizimit për të vërtetuar  ndjekjen gjyqësore te 

konfliktit  kjo ne zbatim  e përputhje me VKM nr. 954, date 25.11.2015 “Për përcaktimin e kritereve. 

te procedurave dhe të formularit të lejes së legalizimit ” i ndryshuar pika 8. 

- Leja e Legalizimit me nr. 22333645, datë 15.02.2019 është marrë në kundërshtim me ligjin nr. 

9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje” i 

ndryshuar, pasi sipas dokumentacionit disponibël në dosje, si genplani, harta dixhitale e paraqitur, 

rezulton se objekti ndodhet në zonë me përparësi në zhvillimin e turizmit neni 38/1; VKM nr. 280, 

datë 01.04.2015 “Për përcaktimin e kritereve, të procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm, për 

të kualifikuar ndërtime pa leje, shtesa anësore dhe /ose në lartësi në ndërtimet me leje”, ndryshuar 

me VKM nr. 756, datë 26.10.2016,Kreu Ill, pika 6 (Trajtuar në faqet 23-87të Raportit Përfundimtar 

të Auditimit). 

Rekomandimi: : Drejtoria Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë  

1. Në bashkëpunim me Drejtorinë e Përgjithshme të ASHK Tiranë, për objektin informale të pajisur 

me leje legalizimi nr. 22333645, datë 15.02.2019. Objekti “godinë banimi 2 kat” dhenë në 

kundërshtim, me dispozitat e ligjit dhe akteve nënligjore të dala në zbatim të tij. Të fillojë procedurat 

për shfuqizimin e lejes së legalizimit.  

2. Për pasurinë nr. 49/38-ND vol. 6, fq. 91 në ZK 1446 Dardhë Korçë regjistruar sipas  leje 

legalizimi nr. 22333645 datë 15.02.2019 konstatuar e lëshuar me shkelje të marrë masa në bazë të 

http://www.aluizni.gov.al/vendim-nr-280-date-1-4-2015-i-ndryshuar-me-vkm-nr-756-date-26-10-2016-per-percaktimin-e-kritereve-procedurave-e-dokumentacionit-te-zbatueshem-per-te-kualifikuar-ndertimet-pa-leje-shtesat-a/
http://www.aluizni.gov.al/vendim-nr-280-date-1-4-2015-i-ndryshuar-me-vkm-nr-756-date-26-10-2016-per-percaktimin-e-kritereve-procedurave-e-dokumentacionit-te-zbatueshem-per-te-kualifikuar-ndertimet-pa-leje-shtesat-a/
http://www.aluizni.gov.al/vendim-nr-280-date-1-4-2015-i-ndryshuar-me-vkm-nr-756-date-26-10-2016-per-percaktimin-e-kritereve-procedurave-e-dokumentacionit-te-zbatueshem-per-te-kualifikuar-ndertimet-pa-leje-shtesat-a/
http://www.aluizni.gov.al/vendim-nr-280-date-1-4-2015-i-ndryshuar-me-vkm-nr-756-date-26-10-2016-per-percaktimin-e-kritereve-procedurave-e-dokumentacionit-te-zbatueshem-per-te-kualifikuar-ndertimet-pa-leje-shtesat-a/
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neni 27 pika 1 e 4 të ligjit 111, datë 07.02.2019 “Për Kadastrën” të nxjerrë urdhër kufizimi deri në 

plotësimin e dokumentacionit të kërkuar ligjor. 

Gjetje nga auditimi: Nga Drejtoria Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë është lëshuar Leja e 

Legalizimit me nr. 161001, datë 13.09.2017 Objekti “Godinë banimi 1 kat”. Parcela ndërtimore 362 

m2, sipërfaqja e ndërtimit 35.7 m2. Në favor të Maik Arben IliaM.I.. Poseduesi, sipas Deklaratës 

Noteriale me nr. 2015 Rep., nr. 819 Kol. ,datë 21.09.2017 ka deklaruar se ka prishur një pjesë të 

ndërtesës së vjetër e në themelet e saj ka ndërtuar një ndërtim të ri dhe është dakort të blejë truallin 

në posedim mbi tre fishin e sipërfaqes së ndërtimit. Me VKM nr. 293, datë 21.05.2018 “Për kalimin 

e së drejtës së pronësisë mbi parcelat e objekteve të legalizuara dhe kompensimin financiar të 

pronarëve të pasurive të paluajtshme që preken prej tyre” është miratuar kalimi i pronësisë së truallit 

prej 221 m2 në favor të Maik Arben Ilia. Nga ana e Drejtorisë Rajonale të ALUIZNI-t Qarku Korçë 

nuk është vepruar në përputhje e zbatim të ligjit nr 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, 

urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje” i ndryshuar, nenin 17 “Kalimi i së drejtës së 

pronësisë dhe mënyra e pagesës së parcelës ndërtimore”. Për poseduesin e ndërtimit pa leje Maik 

Arben Ilia duhet të ishte llogaritur detyrimi i parcelës ndërtimore prej 2,001,155 lekë (221 m2 x 

9055 lekë/m2) (Trajtuar në faqet 23-87të Raportit Përfundimtar të Auditimit). 

Rekomandimi: Drejtoria Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë  të marrë masa që në 

zbatim të VKM nr. 293, datë 21.05.2018 “Për kalimin e së drejtës së pronësisë mbi parcelat e 

objekteve të legalizuara dhe kompensimin financiar të pronarëve të pasurive të paluajtshme që 

preken prej tyre”, mbështetur në Deklaratën Noteriale me nr. 2015 Rep., nr. 819 Kol. ,datë 

21.09.2017, të njoftojë e të marrë masa që  z. Maik Arben Ilia të arkëtojë detyrimin financiar prej 

2,001,155 lekë (221 m2 x 9055 lekë/m2) për kalimin e parcelës ndërtimore në pronësi të tij. 

Gjetje nga auditimi: Drejtoria Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë  Sektori i 

financës dhe Sektori i Legalizimeve të rakordojne dokumentacionin dhe raportojnë të ardhurat për 

buxhetin e shtetit nga procesi i legalizimeve dhe transferimi i pronësisë  çdo fund muaji, 3/mujor e 

çdo vit mbështetur në  identifikimin e numrit dhe të datës së lejes së legalizimit, emër mbiemër te 

personit (dhe jo vetëm identifikimi personi, pasi i njëjti person zotëron mbi një e më shume objekte 

apo leje) në mbajtjen e ditarit të përshkruhet, vendoset ne korrespondencë, përveç identifikimit të 

lejes legalizimit, dokumentet justifikues faturat autorizimet, shkresat ndaj NJQVV-ve, lëshuar 

personave përfitues të lejeve të legalizimit, me synim bashkërendimin ndërmjet sektorëve, 

vendosjen e funksionimin e sistemit të mekanizmave të kontrollit të brendshëm në administrimin 

hartimin dhe qarkullimin e dokumentacionit të lëvizjes së aktiveve që përbejnë të ardhura për 

buxhetin e shtetit nga procesi i legalizimeve dhe transferimi i pronësisë, por edhe evidentimin, 

identifikimin  e barrëve mbi  pasurin (me origjinë nga legalizimet) në procesin e mëvonshëm të 

regjistrimit të pasurive të legalizuara ,në përmbushje të kërkesave të ligjit “Për Kadastrën” (Trajtuar 

në faqet 87-89të Raportit Përfundimtar të Auditimit). 
Rekomandim: Të hartohet rregullore për vendosjen e Sistemit të Mekanizmave të Kontrollit të 

Brendshëm (SMKB) duke përcaktuar strukturat personat përgjegjës detyrat afatet, lidhur me 

hartimin ndjekjen e faturave të detyrimeve për çdo leje legalizimi të lëshuar, shlyerjen e detyrimeve, 

ndjekjen dhe evidentimin  e detyrimeve të papaguara ose  që nuk kanë plotësuar afatin e likuidimit, 

me synim administrimin e të ardhurave nga  për buxhetin e shtetit nga procesi i legalizimeve dhe 

transferimi i pronësisë, por edhe evidentimin, identifikimin  e barrëve mbi pasurin (me origjinë nga 

legalizimet) në procesin e mëvonshëm të regjistrimit të pasurive të legalizuara, në përmbushje dhe 

harmonizim të kërkesave të ligjit “Për Kadastrën”. 

Gjetje nga auditimi: ALUIZNI-i Korçë, Sektori Financës, për vitin 2017 dhe v.2018 Ditarin e 

Bankës së të Ardhurave  ka mbajtur, plotësuar në formatin ligjor përkatës, ka  disa mangësi në 

kolonat “nr. Referimi”, “Përshkrimi”, përmban te plote përshkrim e  veprimit, por nuk 

pasqyrohen qartë dhe objektivisht regjistrimet kontabile për lëvizjen e aktiveve në lekë e në bono 

të hyra nga procesi i legalizimit, për emra personash në shmangie e mos referencë të numrit të lejes 

legalizimit  apo dhe evidentimit te raste-personave mbajtës të mbi dy  lejeve të legalizimit me pasojë 

risku në të ardhurat; në kundërshtim me Ligjin nr. 9228, datë 29.4.2004 “Për kontabilitetin dhe 

pasqyrat financiare”, i ndryshuar Kreu I-rë, neni 3, pika 8 , germa “c”, Kreun II, neni 6, pika 2, Ligji 
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nr. 10296, datë 8.7 2010 “Për Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”, Ligji nr. 9482, datë 3.4.2006 

“Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje “, i ndryshuar, VKM nr. 860, datë 

10.12.2014 “Për Përcaktimin e Mënyrës së Mbledhjes dhe Administrimit të të Ardhurave për 

Ndërtimet pa Leje dhe Vlerave të Zbatueshme për Legalizim“, UMF nr. 30, datë 29.12.2010 “Për 

menaxhimin e aktiveve në sektorin publik”; pasqyruar në tabelën emërtuar “Arkëtimet Mujore dhe 

vjetore të Ardhurave nga Legalizimet, sipas Ditarit Bankës,  numri  dhe rakordimet me thesarin për 

Vitet 2017 dhe 2018 ekzistenca e të cilës do të ndihmonte saktësinë e procesit pasues të regjistrimit 

dhe çeljes së KPP të pasurisë por dhe pasqyrimin e gjendjes juridike, nga Agjencia Shtetërore 

Kadastrës, Drejtoria Vendore Korçë  konforme ligjit nr.111/2018 “Për Kadastrën”, pasqyruar në kol 

nr.12 të tabelës emërtuar “Arkëtimet Mujore dhe vjetore të Ardhurave nga Legalizimet, sipas Ditarit 

Bankës,  numri  dhe rakordimet me thesarin për Vitet 2017 dhe 2018” (Trajtuar në faqet 87-89të 

Raportin Përfundimtar të Auditimit). 

Rekomandim: Drejtoria Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë (për ish-DR 

ALUIZNI-t Korçë ), Drejtori, Sektori i financës të marrë masa të mbajë në formatin ligjor të kërkuar 

Ditarin e Bankës për të ardhurat e arkëtuara dhe detyrimet e papaguara, nga legalizimet e ndërtimeve 

informate si dhe të regjistroj kronologjikisht veprimet dhe ngjarjet, mbështetur rakordimet periodike 

(mujore 3/mujore vjetore) me sektorin e legalizimeve për (produktin apo shërbimin nëpërmjet 

dokumentacionit), duke identifikuar, përfshirë, përshkruar e vene në korrespondencë numrin, datën 

e lejes legalizimit, emër mbiemër të personit mbajtës të lejes, së cilës i korrespondojnë faturat, 

autorizimet e pagesave, por sidomos edhe shkresat njoftuese drejtuar NJQVV-ve për vlerën e 

detyrimit në lekë të taksës së infrastrukturës, etj., me synim administrimin e mbledhjes të ardhurave  

evidentimin e barrëve mbi titujt e pronësisë përfituar nga legalizimi, saktësinë në procesin  pasues 

të regjistrimit dhe çeljes së KPP të pasurisë, nga Agjencia Shtetërore Kadastrës, Drejtoria Vendore 

Korce ; konforme ligjit nr.111/2018 “Për Kadastrën”, 

Gjetje nga auditimi : Për nëpunësit e Drejtorisë ALUIZNI-t Korçë zbatohet procedura e Ligjit nr. 

7961 datë 12.07.1995 “Kodi i Punës i Republikës së Shqipërisë” me ndryshime me VKM nr. 11 

datë 14.01.2015 të Këshillit të ministrave “Për përcaktimin e punonjësve me kontratëDrejtoria 

Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korce  (për ish-DR ALUIZNI-t Korce ),  në zbatimin 

ndjekjen menaxhimin e realizimit të treguesve të Buxhetit për veprimtarinë e viteve 2017 dhe 

v.2018 ka Parashikime me rezerva, buxhete të pa argumentuar dhe mosrealizime përkatësisht: në 

vitin 2017 realizuar 96% kjo diference kryesisht në artikullin paga dhe sigurime shoqërore (nga mos 

parashikimi i saktë), kurse sipas burimeve mosrealizimet kanë ardhur nga burimi i financimit prej 

të ardhurave; gjendje kjo në kundërshtim me ligjin nr. 10296, datë 8.7 2010 “Për Menaxhimin 

Financiar dhe Kontrollin” në mosrespektim të kriterit rritjes, në kundërshtim me ligjin nr. 9936 date 

26.06.2008, “Për Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republikën e Shqipërisë” dhe udhëzimet 

përkatëse, si dhe  me ligjin nr. 130/2016 “Për  Buxhetin e Vitit 2017”, ligjin nr. 109/2017 “Për  

Buxhetin e Vitit 2018”, dhe të Kapitulli IV pika 256 UMF nr. 2, datë 06.02.2012 “Për Procedurat 

Standarde  të Zbatimit të Buxhetit”, sikundër pasqyruar në kolonat 6, 7, 8, 9 të tabelës emërtuar 

“Hartimi miratimi dhe realizimi i objektivave të buxhetit DR ALUIZNI Korçë viti 2017 dhe 

v.2018” (Trajtuar në faqet 87-89 të Raportit Përfundimtar të Auditimit). 
Rekomandim: Drejtoria Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë, (për ish-DR 

ALUIZNI-t Korce ), Drejtori, me strukturat përkatëse, Njësia e Financës dhe Përgjegjësit e 

Sektorëve, të marrë masa të vazhdueshme për menaxhimin dhe ndjekjen e treguesve ekonomik dhe 

financiar të zbatimit të Buxhetit periodik e vjetor dhe në situata mosrealizimi apo pamjaftueshmërie 

të marrë masa në kohën e duhur për ndryshimet përkatëse ne zbatim të procedurave sipas nenit 45 

të ligjit të Ligjin nr. 9936 date 26.06.2008, “Për Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republikën e 

Shqipërisë, me synim shmangien e mospërdorimit apo të pamjaftueshmërisë dhe të pasojës në mos 

përmbushjen e objektivave të institucionit. 

Gjetje nga auditimi : Nga Auditimi u konstatua se për periudhën objekt i këtij auditimi, nga ana e 

Sektorit të Financës janë bërë regjistrimet e transaksioneve ekonomike në ditarët e llogaritë 

përkatëse, është mbajtur kontabiliteti si ditar i veprimeve me magazinën, ditar i veprimeve me 

bankën, ditar i pagave veprime këto sipas kërkesave të ligjit nr.9228,datë 29.04.2014 “Për 
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kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, ligjit 10296, date 08.07.2010 “Për menaxhimin financiar 

dhe kontrollin”, VKM nr. 248 datë 10.04.1998, i ndryshuar, “Për miratimin e planit kontabël publik 

të organeve të pushtetit lokal, institucioneve shtetërore, qendrore e lokale si dhe njësive që varen 

prej tyre”, UMF nr.14,datë 28 .12.2006 “si dhe UMF nr 30 datë 27.12.2011 “Për menaxhimin e 

aktiveve në sektorin publik”. 

Gjetje: ALUIZNI-i Korçë , Sektori Financës, për secilin prej viteve 2017 dhe 2018 nuk ka rakordim 

vjetor dhe periodik me Bankat lidhur me arkëtimet me bono thesari të pagesave për parcelat 

ndërtimore pasqyruar në Ditarin përkatës, megjithëse lejet e legalizimeve janë lëshuar e posedohen 

nga mbajtësit,  vlera të cilat përbejnë gati mbi 50 % të vlerës totale të të ardhurave nga transferimi 

i pronave dhe legalizimeve të ndërtimeve pa leje (Trajtuar në faqet 93-99 të Raportit Përfundimtar 

të Auditimit). 

Rekomandim: Drejtoria Vendore Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë, (për ish-DRALUIZNI-

t Korçë), Sektori i Financës, të marrë masa për kryerjen e rakordimeve periodike mujore e vjetore 

në vazhdimësi  me Bankat  lidhur me arkëtimet me bono thesari të pagesave për parcelat ndërtimore 

të regjistruara në ditarët e bankës së të Ardhurave  

Gjetje nga auditimi: Drejtoria Vendore Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë, (Drejtoria 

Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë, Sektori i financës dhe Sektori i Legalizimeve në cilësinë e 

Autoritetit Ligjor të Prodhimit të Dokumentacionit të Legalizimeve të Objekteve informale)  për 

secilin prej viteve 2017 dhe 2018 nuk ka evidence debitorësh dhe asnjë  rakordim me NJQVV-të  

Bashkitë Korçë, Maliq, Pogradec, Devoll dhe Kolonjë, lidhur me arkëtimin  shlyerjen e detyrimeve  

që rrjedhin nga pagesa e  tarifës ndikimit në infrastrukturë për objektet e legalizuara nga ndërtimet 

informale (Trajtuar në faqet 93-99 të Raportit Përfundimtar të Auditimit). 
Rekomandim: Drejtoria Vendore Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë, Sektori i financës dhe 

Legalizimit te marrin masa dhe të hartoje evidenca për debitorët dhe te kryej rakordimet me  

NJQVV-të  Bashkinë Korçë, Maliq, Pogradec, Devoll dhe Kolonjë, lidhur me arkëtimin  shlyerjen 

e detyrimeve  që rrjedhin nga pagesa e  taksës së ndikimit në infrastrukturë për objektet e legalizuara 

nga ndërtimet informale. 
 

 

III.c. Konkluzioni  dhe Opinion i Auditimit  

Ne kemi audituar veprimtarinë e Drejtorisë Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë  (sot Drejtoria 

Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë),  në mbështetje të ligjit nr.154/2014, miratuar 

në datën 27.11.2014 “Për Organizimin dhe Funksionimin e Kontrollit të Lartë të Shtetit” dhe (ISSAI 

41001) për të cilën do të japim opinion: 

- Drejtoria Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë ( aktualisht pjesë e Drejtorisë Vendore e Agjencisë 

Shtetërore të Kadastrës Korçë) në marrjen e vendimeve “Për kualifikimin për legalizim të objektit 

informal”, në të gjitha rastet e audituara ka vepruar në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 

03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje” nenin 27 

“Dokumentacioni tekniko-ligjor për legalizimin e objektit”, pika “ç” –“vërtetimin për likuidimin e 

taksës së ndikimit në infrastrukturë për të gjitha rastet, kur subjekti nuk përjashtohet nga pagesa e 

taksës sipas këtij ligji dhe legjislacionit në fuqi”. Në kualifikimin e objekteve informale,  ka dërguar 

pranë Bashkive rang Qarku, vetëm shkresën për llogaritjen e pagesës së taksës së ndikimit në 

infrastrukturë për 1706 objekte informale dhe pa marrë konfirmim mbi pagesën e saj për dalje me 

vendim kualifikimi duke krijuar një mungesë të ardhurash ne buxhetin e shtetit në vlerën 47,337,161 

lekë;  

- Në Drejtorinë Rajonale të ALUIZNI-t Qarku Korçë për periudhën objekt auditimi  nga 01.01.2017 

deri 31.05.2019 janë lëshuar  3386 leje legalizimi për objektet  informale të  legalizuara. Nga 3386 

                                                             
1 ISSAI 4100 - Objektivi i audituesve në një auditim përputhshmërie është të japë siguri të arsyeshme nëse informacioni i mbledhur sa i takon një 

çështjeje të veçantë është në përputhje, në të gjitha aspektet materiale, me kuadrin ligjor dhe rregullator në fuqi, kur auditimi behet veçmas me 

auditimin e pasqyrave financiare. 
 

 



17 
 

leje legalizimi të lëshuara, 2431 leje legalizimi ose rreth 72 % e tyre lejet e legalizimit janë lëshuar 

vetëm për objektin me shënimin në lejen e legalizimit “Kalimi i pronësisë për parcelën ndërtimore 

do miratohet me Vendim të Këshillit të Ministrave”  referuar V.K.M. nr.954, datë 25.11.2015 dhe 

V.K.M. 1095, datë 28.12.2015”. Për 2431 leje legalizimi nuk është arkëtuar detyrimi i parcelës 

ndërtimore në vlerë 123,946,690 lekë dhe Bono Privatizimi. Veprim në kundërshtim me ligjin 9482, 

datë 03.04.2006 me ndryshime, neni 17 ( pika 5 ) 

-Në 51 raste, legalizimi i objekteve informale është kryer në kundërshtim me dispozitat e ligjit të 

legalizimit dhe akteve nënligjore të dala në zbatim të tij, pasi: Në 13 raste, janë kryer legalizime të 

objekteve pa respektuar distancat nga rrugët, madje është cënuar trupi i rrugës ku sipas Gen Planit 

të administruar në dosje rezulton se objektet bien mbi rrugë a trotuar; Në 5 rast është kryer legalizimi 

i objektit informal të ndërtuar në buzë të lumit, përroi, kanal dhe digë pa respektuar distancat nga 

brigjet dhe në këtë rast procesi i legalizimit duhej të ishte kushtëzuar prej autoriteteve të ujit; Në 15 

raste me sipërfaqe prej 3232.1 m2, sipas dokumentacionit të pronësisë lëshuar nga ZVRPP, parcela 

ndërtimore e zënë ndodhet e regjistruar në pasurinë e llojit “Arë, Pyll”. Pra legalizimi është kryer 

në zona “Territore të tjera”; Në 1 rast Sipas dokumentacionit disponibël në dosje, si  genplani, harta 

dixhitale e paraqitur, fotove të objektit dhe pamjes grafike të ASIG rezulton  se objekti është i vjetër 

dhe ndërtuar jashtë fushës së zbatimit së ligjit; Në 3 raste, sipas dokumentacionit disponibël në 

dosje, si  genplani, harta dixhitale e paraqitur dhe pamjes grafike të ASIG rezulton  se objekti 

ndodhen mbi një objekt tjetër, dhe në këtë rast procesi i legalizimit duhej të ishte kushtëzuar prej 

verifikimit të pronësisë së parcelës ndërtimore si dhe marrëdhënieve me objektin e vjetër; Në 3 

raste, sipas dokumentacionit disponibël në dosje, si  genplani, harta dixhitale e paraqitur, fotove të 

objektit dhe pamjes grafike të ASIG rezulton  se objekti është i ndërtuar me objekte jo të 

qëndrueshme (llamarinë etj.) dhe pa lidhur pazgjidhshmërisht me tokën; Në 4 raste Sipas 

dokumentacionit disponibël në dosje, si vetëdeklarimi (i regjistruar edhe në faqen zyrtare të 

ALUIZNI-t) fotografitë e objektit si dhe imazhet satelitore konstatohet se objekti informal i 

vetëdeklaruar është ndërtuar jashtë afatit ligjor të përcaktuar; Në 4 raste në Procesverbalin e 

Verifikimit në Terren nuk është përcaktuar funksioni i ndërtimit informal, ndërsa në planimetritë që 

shoqërojnë Lejen e Legalizimit është përcaktuar funksioni; Në 1 rast,  Leja e Legalizimit me nr. 

160530, datë 18.11.2016 Objekti “Shtesë anësore ekonomike 2 kate me bodrum”. Parcela 

ndërtimore 560 m2, sipërfaqja e ndërtimit 274 m2, është lëshuar në kundërshtim me legjislacionin 

në fuqi pasi: Parcela ndërtimore në të cilën ndodhet objekti 2 kat është në territorin e publik; Në 1 

rast,  Leja e Legalizimit me nr. 160755, datë 19.04.2017 është dhënë për një objekt në një zonë me 

sistemim, konservim natyror, jashtë zonës së përcaktuar për banim; Në 1 rast,  Leja e Legalizimit 

me nr. 22333645, datë 15.02.2019 është lëshuar në zonë me përparësi në zhvillimin e turizmit 

Veprimet e mësipërme janë në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2016 “Për legalizimin, 

urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”;  VKM Nr. 280, datë 1.4.2015, (I ndryshuar me 

VKM nr. 756, datë 26.10.2016), “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të 

zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime me 

leje” dhe aktet e tjera nënligjore. 

Nga auditimi i përputhshmërisë dhe rregullshmërisë mbështetur në Standardet Ndërkombëtare të 

Auditimit, Rregulloren e Procedurave të Auditimit të KLSH dhe në Manualet e Auditimit të 

Përputhshmërisë, i kryer në subjektin Drejtoria Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë  (Drejtoria 

Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë),  nuk u konstatuan devijime/shkelje nga kuadri 

ligjor dhe rregullator në fuqi, të rëndësisë materiale për të cilën japim opinion të kualifikuar me 

rezerve2. 

                                                             
2“Audituesi shpreh një konkluzion me rezerve kur në gjykimin profesional të tij, efekti ose efektet e mundshme të një çështjeje, nuk janë aq 

materiale sa që të justifikojnë një konkluzion të kundërt ose një refuzim të konkluzionit” 
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II. HYRJA 

 

Kontrolli i Lartë i Shtetit auditoi Drejtorinë Rajonale të ALUIZNI-t Qarku Korçë, duke i kushtuar 

vëmendjen e posaçme çështjeve që lidhen me: vlerësimin e aktivitetit ekonomik e financiar, 

procedurat e shqyrtimit dhe miratimit të kërkesave për legalizim për periudhën objekt i këtij 

auditimi etj.  

Mbështetur në Ligjin 154/2014 Datë 27.11.2014 “Për Organizimin dhe Funksionimin e KLSH”, në 

zbatim të Programit të Auditimit nr. 373/1, datë 28.05.2019, i ndryshuar 373/2, datë 17.07.2019 

miratuar nga Kryetari i KLSH, nga data 05.06.2019 deri në datë 09.08.2019, në subjektin Drejtorinë 

Rajonale të ALUIZNI-t Qarku Korçë, për periudhën nga 01.01.2017 deri në 31.05.2019 u krye 

auditimi “Mbi vlerësimin e aktivitetit ekonomik e financiar dhe procedurat e shqyrtimit dhe 

miratimit të kërkesave për legalizim”, nga Grupi i Auditimi me përbërje: 

1. Artan MirashiA.M., përgjegjës grupi 

2.  Hysen MetkoH.M., anëtar, 

3. Valdete BerishaV.B., anëtar. 

 

- Objektivat dhe qëllimi i auditimit Kontrolli i Lartë i Shtetit ka audituar vlerësimin e aktivitetit 

ekonomik e financiar, procedurat e shqyrtimit dhe miratimit të kërkesave për legalizim për 

periudhën objekt i këtij auditimi, në përputhje me:  

-ligjin nr. 154/2014  datë 27.11.2014 ''Për organizimin dhe funksionimin e Kontrollit të Lartë të 

Shtetit'';  

-Rregullore e Brendshme “Mbi organizimin dhe funksionimit administrativ të KLSH-së”, miratuar 

me vendimin e Kryetarit të KLSH-së nr. 85, datë 30.06.2015 e ndryshuar. 

-Rregullore “Mbi Procedurat e auditimit në KLSH”, miratuar me vendimin nr. 107, datë 08.08.2017 

të Kryetarit të KLSH-së, e ndryshuar. Praktika të mira të fushës si: Manuali i Auditimit të 

Përputhshmërisë të Gjykatës Evropiane të Audituesve; Kërkesat e Udhërrëfyesit të IDI-t, INTOSAI 

"Për  implementimin e Standardeve Ndërkombëtare të  Auditimit, ISSAI mbi “Auditimin e 

përputhshmërisë", Manual i Auditimit Përputhshmërisë, të miratuar nga  Kontrollit i Lartë i Shtetit. 

-ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006, ndryshuar me ligjin nr. 9786, datë 19.07.2007, ligjin nr. 9895, datë 

09.06.2008, ligjin nr. 10099, datë 19.03.2009, ligjin nr. 10169, datë 22.10.2009 ligjin nr. 10219, 

datë 04.02.2010, ligjin nr. 141/2013, datë 02.05.2013 dhe ligjin nr. 50/2014, datë. 15.05.2014, ligjin 

62/2015, datë 11.06.2015 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, i 

ndryshuar;  

-Vendimin e KM nr. 280, datë 1.4.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e 

dokumentacionit të zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në 

lartësi, në ndërtime me leje” i ndryshuar edhe me VKM nr. 756, datë 26.10.2016;  

-Vendimi i KM nr. 488, datë 22.07.2014 “Për përcaktimin e çmimit favorizues të shitjes së parcelës 

ndërtimore për ndërtimet pa leje me funksion banimi dhe të përzier, të subjekteve që përfitojnë falje të 

pagesës, si dhe të mënyrës e afateve të pagesës” i ndryshuar;  

-Vendimi i KM nr. 1180, datë 5.8.2008 “Për përcaktimin e vlerës së tarifës së shërbimit për legalizim 

dhe mbledhjen e administrimin e të ardhurave të procesit të legalizimit” i ndryshuar; 

-ligjin nr. 8379, datë 29.07.1998 “Për hartimin dhe zbatimin e Buxhetit të Shtetit në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar;  ligjin nr. 9936, datë 26.06.2008 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në 

Republikën e Shqipërisë” dhe udhëzimeve të Ministrisë së Financave;  

-ligjin nr. 10487, datë 05.12.2011 “Për buxhetin e vitit 2012”, i ndryshuar; ligjin nr. 119/2012, datë 

17.12.2012 “Për buxhetin e vitit 2013”, i ndryshuar; ligji nr. 9936, datë 26.6.2008 “Për menaxhimin 

e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”;  

-ligji nr. 7661, datë 19.01.1993 “Për kontabilitetin”; ligji nr. 9228, datë 29.04.2004 “Për 

kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”;  
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-ligji nr. 10296, datë 08.07.2010 “Për menaxhimin financiar dhe kontrollin”; UMF nr. 30, datë 

27.12.2011 “Për menaxhimin e aktive në njësitë e sektorit publik”; ligji nr. 9154, datë 06.11.2003 

“Për arkivat”, si dhe aktet e tjera ligjore e nënligjore në ndryshim dhe zbatim të tyre. 

Qëllimi i auditimit është vlerësimi objektiv, profesional e i pavarur i përputhjes së veprimeve  

procedurale, administrative, ekonomike e financiare të Drejtorisë Rajonale ALUIZNI-t Qarku 

Korçë, mbi çështjet që lidhen me vlerësimin e procedurave të shqyrtimit dhe miratimit të kërkesave 

për legalizim e objekteve informale, si dhe veprimtarisë ekonomike financiare të Drejtorisë 

Rajonale ALUIZNI-t Qarku Korçë. 

 

Identifikimi i Çështjeve 

Drejtoria Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë për periudhën objekt auditimi ka për objekt të 

veprimtarisë: administrimin e vetëdeklarimeve; procedurat e përditësimit në terren dhe hartimit të 

dokumentacionit; procesi i rregullimit ligjor të situatës, midis poseduesve të ndërtimeve pa leje dhe 

pronarëve trualli i të cilëve është zënë nga ndërtime informale; lëshimin e lejeve të legalizimit si 

dhe bashkëpunimin me institucionet e përfshira në procesin e legalizimit.  

Aktivitetet që vlerësohen sipas kritereve të vlerësimit mbështetur në burimet e përdorura (Drejtoria 

Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë) janë: 

-Të dhënat e aplikimeve për legalizim. Duhet patur parasysh se për shkak të disa fushatave të 

vetëdeklarimeve, ka një numër dublikimesh në vetëdeklarime (i njëjti objekt i deklaruar disa herë 

që shkon nga 20-30% të vetëdeklarimeve (sipas D.P. ALUIZNI). Gjithashtu, në vetëdeklarime janë 

përfshirë edhe një numër objektesh të cilat nuk mund të përfshihen në legalizim për shkak të kohës 

së ndërtimit të tyre. Kjo shifër varijon nga 7-10% të vetëdeklarimeve (sipas D.P. ALUIZNI).  Si 

rezultat për të arritur në shifrën reale të ndërtimeve pa leje, nga numri i vetëdeklarimeve duhen 

zbritur dy kategoritë e mësipërme. Përfundimisht, rezulton që numri real i ndërtimeve pa leje të 

futura në proces legalizimi, në periudhën 2006-Maj 2019, është 19503 objekte. 

-Procedurat e përditësimit në terren dhe hartimit të dokumentacionit. Gjatë periudhës së përfshirë 

në projekt raport është kryer evidentimi faktik në terren për 6331 ndërtime pa leje, si dhe janë kryer 

kualifikimet e 4713 objekteve informale. Kjo procedure, përfshin përditësimin në terren të gjendjes 

ndërtimore dhe plotësimin e hartimin e dokumentacionit tekniko-ligjor (proces verbal, genplan, 

planimetri, hartë e përditësuar e zonës kadastrale, etj.). 

-Procesi i rregullimit ligjor të situatës, midis poseduesve të ndërtimeve pa leje dhe pronarëve, trualli 

i të cilëve është zënë nga ndërtime informale, sikurse është përcaktuar në ligjin nr.9482, datë 

03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, i ndryshuar. Në 

periudhën objekt auditimi nga DR ALUIZNI-t  Qarku Korçë janë lëshuar 2431 leje legalizimi vetëm 

objektin në pritje te daljes ve VKM për të likuiduar parcelën ndërtimore në sipërfaqe 652351 m2  ne 

vlere totale te pa likuiduar prej 123.947 mijë lekë (652351 m2 x 190 lek për m2 ). 

-për periudhën objekt auditimi janë lëshuar gjithsej 3386 leje legalizimin. 

 

Përgjegjësitë e strukturave drejtuese të subjektit të audituar: 

Drejtoria e Agjencisë së Legalizimit, Urbanizimit dhe Integrimin e Zonave\Ndërtimeve Informale 

Qarku Korçë, në zbatim të ligji nr. 9482, datë 3.4.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin 

e ndërtimeve pa leje”, i ndryshuar dhe akteve nënligjore të dala në zbatim të tij, ka për objektiv:  

-Legalizimin e objekteve pa leje dhe shtesave vertikale dhe horizontale në objektet me leje 

ndërtimi". 

-Kalimin e pronësisë së parcelës ndërtimore, ku është ngritur ndërtimi pa leje, sipas përcaktimeve 

të këtij ligji në favor të zaptuesit të pronës. 

-Urbanizimin e zonave, blloqeve informale e të ndërtimeve informale, si dhe integrimin e tyre në 

zhvillimin territorial dhe infrastrukturor të vendit, duke përmirësuar kushtet e jetesës. 

-Procedurat për realizimin e legalizimit të ndërtimeve informale/objekteve dhe shtesa informale në 

objektet me leje ndërtimi si dhe ngritjen e funksionimin e strukturave përgjegjëse për realizimin e 

tyre. 
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Përgjegjësitë e audituesve: 

Grupi i auditimit të KLSH-së, për arritjen e objektivave dhe përmbushjen e misionit të auditimitnë 

përputhje me Standardet Ndërkombëtare të Auditimit sipas INTOSAI, ka zbatuar, Kodin e Parimet 

Etike të cilat drejtojnë përgjegjësitë profesionale të audituesit dhe Standardet e Miratuara të 

Auditimit duke patur në qendër të vëmendjes:  

- Evidentimi i shmangieve në lidhje me përputhshmërinë e veprimtarisë së Drejtorisë Rajonale 

ALUIZNI-t Qarku Korçë me kërkesat e ligjshmërisë për periudhën objekt i auditimit. 

- Evidentimi i të metave dhe mangësive në lidhje me rregullshmërinë e proceseve në përputhje me 

legjislacionit dhe rregullave të funksionimit të miratuara  nga Drejtoria Rajonale ALUIZNI-t Qarku 

Korçë. 

- Vlerësimi ekonomik e financiar i veprimeve, zbulimi i veprimeve të kundërligjshme me pasojë 

dëm ekonomik, mungesë të ardhurash. 

- Vlerësimi i realizimit të treguesve të të ardhurave, shpenzimeve, mënyrës dhe saktësisë në 

pasqyrimin e tyre në pasqyrat financiare dhe rakordimit me thesarin. 

- Evidentimi i shkeljeve dhe parregullsive në zbatimin e ligjshmërisë dhe rregullshmërisë të 

aktivitetit ekonomiko-financiar të Drejtorisë Rajonale ALUIZNI-t Qarku Korçë. 

- Vlerësimi i transparencës me publikun, krahasimi i rezultateve të veprimtarisë së institucionit 

midis viteve objekt i auditimit.  

- Ballafaqimi dhe diskutimi i rezultateve të auditimit me personat përgjegjës. 

- Përcaktimi i rekomandimeve në bazë të gjetjeve nga auditimi, për përmirësimin e gjendjes në të 

ardhmen, shlyerjen e dëmeve të mundshme ekonomike dhe parandalimin e mospërputhjeve në të 

ardhmen.  

 

Kriteret e vlerësimit: 

Përcaktimet ligjore dhe rregullat e funksionimit të Drejtorisë Rajonale ALUIZNI-t Qarku Korçë, 

normat dhe metodat e përcaktuara sipas kërkesave të ligjeve, akteve administrative, rregullores së 

institucionit, duke u bazuar në metodën e leximit të dokumenteve të paraqitura për auditim, 

ekzaminimit dhe rishikimit analitik të letrave të punës dhe pasqyrave të paraqitura, sistemit 

hartografik.  

Në të gjitha fazat e auditimit sipas programit të detajuar, në përshtatje me Standardet e Auditimit, 

në referencë me problematikën është patur si kriter vlerësues në radhë të parë ligji nr. 154/2014, 

datë 27.11.2014 “Për organizimin dhe funksionimin e Kontrollit të Lartë të Shtetit”, -ligjin nr. 9482, 

datë 03.04.2006, ndryshuar me ligjin nr. 9786, datë 19.07.2007, ligjin nr. 9895, datë 09.06.2008, 

ligji nr. 10099, datë 19.03.2009, ligjin nr. 10169, datë 22.10.2009 ligjin nr. 10219, datë 04.02.2010, 

ligjin nr. 141/2013, datë 02.05.2013 dhe ligjin nr. 50/2014, datë. 15.05.2014, ligjin 62/2015, datë 

11.06.2015 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, i ndryshuar; ligji 

nr. 9936, datë 26.6.2008 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, ligji 

nr. 9228, datë 29.4.2004 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe VKM nr. 783, datë 

22.11.2006 “Për përcaktimin standardeve dhe rregullave kontabël”, ligjin nr. 10296, datë 

08.07.2010 “Për menaxhimin financiar dhe kontrollin” etj. 

Në vlerësimin e mekanizmave të auditimit, janë marrë në konsideratë faktorët e mëposhtëm: 

-llojet e gabimeve, parregullsive, të metave dhe shkeljeve të cilat mund të ndodhin; 

-procedurat e mekanizmave të auditimi, që i shërbejnë parandalimit dhe zbulimit të këtyre 

gabimeve, të metave, parregullsive dhe shkeljeve; 

-nëse janë miratuar procedurat e duhura dhe nëse niveli i respektimit të tyre, është i kënaqshëm; 

-anët e dobëta të mekanizmave ekzistuese të auditimi, që çojnë në mos zbulimin e gabimeve, 

parregullsive, të metave dhe shkeljeve prej tyre; 

-ndikimi që këto anë të dobëta kanë, dhe: 

-shpërndarjen në kohë dhe intensitetin e gabimeve, parregullsive, të metave dhe shkeljeve. 

Auditimi është kryer, në përputhje me Kodin Etik dhe Standardet duke përfshirë testimet dhe 

procedurat që ne menduam se ishin të nevojshme, për të dhënë një vlerësimi objektiv, profesional 

e të pavarur, të saktë, të plotë e të qartë për zbatimin e ligjshmërisë së procesit të legalizimit dhe 
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rregullshmërisë së veprimtarisë ekonomiko-financiare, konform me parimet, normat, rregullat dhe 

ligjet në fuqi.  

 

Standardet e auditimit  

Rregullorja e Brendshme “Mbi Organizimin dhe Funksionimin Administrativ të Kontrollit të Lartë 

të Shtetit”, miratuar me Vendim të Kryetarit të KLSH, Nr. 85, datë 30.06.2015; Rregullorja e 

Brendshme  “Për procedurat e auditimit të KLSH”; Udhëzimi i Kryetarit të KLSH nr. 1, datë 

04.11.2016“ Mbi Procedurat për ndjekjen dhe dokumentimin e punës, në auditimin e verifikimit 

zbatimit rekomandimeve të Kontrollit të Lartë të Shtetit”; Standardet Ndërkombëtare të Auditimit 

të INTOSAI-t” (ISSAI), “Standardet e Kontrollit të KLSH”, “Manualeve” si dhe udhëzimeve dhe 

rregullave të nxjerra në zbatim të tyre.  

 

III. PËRSHKRIMI I I AUDITIMIT 

 

III.1. Zbatimi i procedurave ligjore në legalizimin e ndërtimeve informale. 
 

Drejtoria Rajonale ALUIZNI-t Qarku Korçë funksionon në zbatim të Urdhrit të Kryeministrit 

Urdhrit nr. 241, datë 02.10.2014  të Kryeministrit “Miratimin e strukturës dhe organikës së 

Drejtorisë së Përgjithshme të Agjencisë së Legalizimit dhe Integrimit të Zonave/Ndërtimeve 

Informale (ALUIZNI) dhe Drejtoritë në varësi të saj. Sipas VKM nr. 60 date 31. 01. 2018. Me 

shkresën nr. 6974/3 date 23.01.017, nga Ministria e Zhvillimit Urban , Agjencia e Legalizimit, 

Urbanizimit dhe Integrimit te Zonave /Ndërtimeve Informale dërgohet  i përcaktuar  numri i 

punonjësve me kontrate te përkohshëm, VKM nr. 545, datë 11.08.2011 “Miratimi i strukturës dhe  

nivelit të pagave sipas lidhjes 9/4”. 

Drejtoria Rajonale e AUIZNI-t Qarku Korçë për periudhën objekt auditimi ka operuar me Strukturë; 

Drejtor, Sektori i Legalizimit Planifikimit Urban, Sektori i Hartografisë Përpunimit Informacionit, 

Sektori i Çështjeve të Pronësisë, dhe Sektori i Financës dhe Shërbimeve Mbështetëse. Për periudhën 

objekt auditimi ka në organikë; për vitin 2017  me 36 nëpunës, nga të cilët 14 me kontratë definitive 

dhe 22 me kontrata provizore, për vitin 2018 me 36 nëpunës, nga të cilët 14 me kontratë definitive 

dhe 22 me kontrata provizore dhe për vitin 2019 me 30 nëpunës, nga të cilët 14 me kontratë 

definitive dhe 16 me kontrata provizore. 

 

-Krijimi i bazës së të dhënave për ndërtimet pa leje dhe përpunimi i tyre. Evidentimi dhe 

diferencimi në subjekte përfitues apo jo nga procesi i legalizimit.  

Sipas informacioneve të dhëna në Drejtorinë Rajonale të ALUIZNI-t Qarku Korçë, (Drejtoria 

Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë), konstatohet se nga viti 2005 deri në fund të  

vitit 2018 janë vetëdeklaruar gjithsej 19503 objekte për legalizim, nga këto për periudhën objekt 

auditimi janë legalizuar 3386 objekte informalë përkatësisht në vitin 2017 janë legalizuar 1622 

objekte informale ndërsa në vitin 2018  janë legalizuar 1568 objekte informale dhe deri në  

31.05.2019 janë legalizuar 196 objekte informale. 

Në Drejtorinë Rajonale të ALUIZNI-t Qarku Korçë që përfshin Bashkitë Korçë, Maliq, Devoll, 

Kolonjë dhe Pogradec sipas pasqyrave si dhe të dhëna në format elektronik dhe dokumentuar për 

objektet informale të vet deklaruar nga viti 2005 deri 31.05.2019 rezulton: (në tabelën si më 

poshtë). 

 

Nr 

  

Njësitë e Qeverisjes 

vendore 

APLIKIME NË VITE   

TOTALI 2006 2013 2014/ 2015 2015 

1 BASHKIA KORCE 1941 368 1069 289 3667 

2 NJ. ADM. DRENOVE 335 42 257 0 634 

3 NJ. ADM. MOLLAJ 136 19 153 7 315 

4 NJ.ADM. BULGAREC 569 69 491 2 1131 



22 
 

5 NJ.ADM. VITHKUQ 9 1 29 0 39 

6 NJ.ADM. VOSKOP 154 3 187 0 344 

7 NJ. ADM. VOSKOPOJE 171 5 94 5 275 

8 NJ.ADM. LEKAS 0 2 22 0 24 

9 BASHKIA MALIQ 454 10 236 130 830 

10 NJ.ADM. GORE 13 0 12 0 25 

11 NJ.ADM. LIBONIK 623 57 359 17 1056 

12 NJ.ADM. PIRG 292 41 346 0 679 

13 NJ.ADM POJAN 79 11 253 0 343 

14 NJ.ADM VRESHTAS 422 6 316 0 744 

15 BASHKIA KOLONJE 95 4 141 22 262 

16 BASHKIA LESKOVIK 238 0 28 16 282 

17 NJ ADM. Q ERSEKE 12 6 15 0 33 

18 NJ.ADMQ. LESKOVIK 14 0 17 0 31 

19 NJ.ADMN MOLLAS 6 4 10 0 20 

20 NJ.ADM CLIRIM 0 0 5 0 5 

21 BASHKIA POGRADEC 1417 129 832 201 2579 

22 NJ.ADM BUCIMAS 1391 148 854 31 2424 

23 NJ.ADM CERRAVE 138 22 246 0 406 

24 NJ.ADM DARDHAS 16 2 43 0 61 

25 NJ.ADM UDENISHT 349 12 361 0 722 

26 NJ.ADM TREBINJE 0 2 11 0 13 

27 NJ.ADM PROPTISHT 49 0 148 0 197 

28 NJ.ADM VELACAN 0 0 55 0 55 

29 BASHKIA BILISHT 168 12 195 59 434 

 NJ.ADM Q BILISHT 24 3 70 0 97 

31 NJ.ADM MIRAS 21 1 100 0 122 

32 NJ.ADM HOCISHT 27 1 49 0 77 

33 NJ.ADM PROGER 21 21 65 0 107 

34 BASHKIA PUSTEC 136 32 10 8 186 

    9320 1033 7079 787 18219 

35 VITI 2016     337 

36 VITI 2017     305 

37 01.01.2018 – 31.05.2019     642 

 Totali     19503 

 

   Në përmbledhje sipas viteve është si më poshtë: 

NR VETEDEKLARIME ALUIZNI- KORÇË 

1 Vetë deklarime 2006   9320 

2 Vetë deklarime 2006- 2013 1033 

3 Vetë deklarime  2014 7079 

4 Vetë deklarime  2015 787 

4 Vetë deklarime 2016 337 

5 Kërkesa për legalizimi 2017 305 

6 Kërkesa për legalizimi 2018-Maj 20019 642 
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  TOTAL 19503 
Burimi ALUIZNI Korçë 

Nga verifikimi rezulton se për vetdeklarimet nuk ka një database për të gjitha këto objekte informatë 

të ndërtuara në Drejtorinë Rajonale të ALUIZNI-t Qarku Korçë, në raste të pa përcaktuara subjektet 

kanë vetëdeklaruar disa herë të njëjtin objekt informal. Nuk ka një të dhënë të saktë mbi këto raste 

dhe nuk janë evidentuar në të dhënat e vetë deklarimeve. Në databasen e të dhënave me 

vetëdeklarime kolonat nuk janë të gjitha të plotësuara, ka mungesa të dhënash të pa  plotësuara  në  

kolonat përkatëse, psh. konkretisht,  adresat me rrugët ku është ndërtuar objekti. 

Regjistri si manual dhe elektronik  nuk është mbajtur në përputhje me manualin të miratuar me 

Urdhrin nr. 291, datë 01.09.2008 dhe nr. 846, datë 11.10.2012, pasi nuk janë hedhur të dhënat 

specifike të zonës ku i përket vija e verdhë ose jashtë vijës verdhë, planet rregulluese, datat e 

miratimit nga KRTSH, kufijtë ndarës, nomenklatura, zona kadastrale, sipërfaqja deklaruar, etj., 

veprime në kundërshtim me VKM nr. 437 datë 28.06.2006 “Për përcaktimin e procedurave për 

mbledhjen, përpunimin e administrimin e të dhënave për ndërtimet pa lejë për ngritjen e bazës të 

dhënave”, dhe Udhëzimin  nr. 767 datë 10.09.2014, si dhe Udhëzimi nr. 7 datë 08.11.2006 pika (e) 

në të përcaktohet që: 

 “Drejtoria e Përgjithshme e ALUIZNI-t krijon sistemin e saj të përpunimit dhe administrimit të  

dhënave, që do të shërbejë për legalizimin e objekteve  pa lejë dhe për regjistrimin fillestar, si dhe 

për ecurinë e të gjitha etapave të procesit”. 

-Nga të dhënat e disponuar në subjektin nën auditim të vëna në dispozicion grupit të auditimit 

Drejtoria Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë, (Drejtoria Vendore e Agjencisë Shtetërore të 

Kadastrës Korçë) administron nga 01.09.2006 deri në 31.05.2019 dosjet e 19503 subjekteve me 

ndërtime informale të vetëdeklaruar në pritje për legalizim.  

Për periudhën nga 01.09.2006 deri në 31.05.2019 nga vetëdeklarimet janë plotësuar 

dokumentacioni dhe janë lëshuar gjithsej 5031 leje legalizime për objekte informale, ose nga dosjet 

e vetëdeklarimeve në administrim 74 %, e tyre janë në pritje të shqyrtimit për pajisje me leje 

legalizimi. 

Nga të dhënat e administruara në Drejtorinë Rajonale të ALUIZNI-t Qarku Korçë si dhe 

raportimeve periodike të bëra në ish/Drejtorinë e Përgjithshme të ALUIZNI-t Tiranë rezulton se: 

Për periudhën objekt auditimi 01.01.2017 deri në 31.05.2019 janë kryer përditësime dhe matjet në 

teren gjithsej  në 6331 objekte nga të cilat respektivisht: në vitin 2017 janë përditësuar 2954 objekte; 

në vitin 2018 janë përditësuar 2798 dhe për periudhën Janar-Maj të vitit 2019 janë përditësuar 579 

objekte (shif tabelën si më poshtë). Krahasuar me 19503 subjekteve me ndërtime informale të 

vetëdeklaruar në pritje për legalizim të administruar nga kjo Drejtori në periudhën objekt auditimi 

janë përditësuar dhe bere matjet ne teren  për 33.5 % të objekteve informale të vetëdeklaruar. (si në 

pasqyrë). 

Numri i objekteve të përditësuara në terren dhe hartuar dokumentacionin (GenPlan, Planimetri) 

NR MUAJI 
KORÇË POGRADEC KOLONJË DEVOLL 

Matur Hartuar Matur Hartuar Matur Hartuar Matur Hartuar 

1 JANAR 2017 0 95 0 30 0 0 0 0 

2 SHKURT 2017 142 110 157 80 0 0 0 0 

3 MARS 2017 154 100 207 80 0 0 0 0 

4 PRILL 2017 191 80 100 120 0 0 0 0 

5 MAJ 2017 200 80 92 101 0 0 0 0 

6 QERSHOR 2017 0 0 0 0 0 0 0 0 

7 KORRIK 2017 60 60 59 47 0 0 0 0 

8 GUSHT 2017 97 50 73 90 0 0 0 0 

9 SHATOR 2017 100 45 92 51 0 0 0 0 

10 TETOR 2017 319 140 127 137 0 0 0 0 

11 NËNTOR 2017 208 130 244 177 0 0 0 0 
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12 DHJETOR 2017 115 130 217 123 0 0 0 0 

1 JANAR 2018 0 100 0 85 0 0 0 0 

2 SHKURT 2018 138 172 207 116 0 0 0 0 

3 MARS 2018 128 130 178 121 0 0 0 0 

4 PRILL 2018 202 120 204 120 0 0 0 0 

5 MAJ 2018 279 90 109 67 0 4 0 0 

6 QERSHOR 2018 99 90 0 67 0 4 0 0 

7 KORRIK 2018 55 130 19 33 0 0 0 2 

8 GUSHT 2018 154 90 132 38 0 0 3 2 

9 SHATOR 2018 116 86 138 74 5 2 1 2 

10 TETOR 2018 99 76 119 0 6 3 21 12 

11 NËNTOR 2018 109 110 155 54 0 1 5 12 

12 DHJETOR 2018 66 110 51 49 0 7 0 0 

1 JANAR 2019 3 59 20 50 1 0 1 0 

2 SHKURT 2019 166 96 18 50 4 1 0 0 

3 MARS 2019 87 110 42 29 1 0 0 0 

4 PRILL 2019 42 4 68 1 1 0 2 1 

5 MAJ 2019 121 74 0 0 1 0 1 3 

  TOTALI 3450 2667 2828 1990 19 22 34 34 

-Sipas pasqyrës për periudhën objekt auditimi, nga përditësimet dhe matjet në teren gjithsej në 6331 

objekte nga Drejtoria Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë është plotësuar dokumentacioni i 

kërkuar si Gen Plan e Planimetri për 4713 objekte informale të vetë deklaruar nga të cilat 

respektivisht: në vitin 2017 është plotësuar dokumentacioni për 2056 objekte; në vitin 2018 është 

plotësuar dokumentacioni për 2179 objekte; dhe për periudhën Janar-Maj të vitit 2019 është 

plotësuar dokumentacioni për 478 objekte.  

-Nga auditimi i procesit të legalizimit sipas blloqeve kadastrale apo sipas Njësive të Vetëqeverisjes 

Vendore rezultojnë dosje të objekteve informalë që megjithëse janë përfunduar verifikimi në terren 

dhe hartimi i dokumentacionit ligjor të kërkuar nuk kanë vazhduar procedurat kualifikuese dhe 

pajisja me leje legalizimi pa arsye të dokumentuara në dosje duke shkelur edhe afatet ligjore të 

përcaktuara  konkretisht sipas 55 subjekteve si më poshtë: 

 

Nr. Emër Mbiemër   Njësia AD 

1  BEHAR   MYSLIM  CUKAJ  BILISHT 

2 ROMEO HYSKA   BILISHT 

3 ANDREA BAJLOS BLLOK CIFLIG 

4 SOTIR GOCLLARI BLLOK CIFLIG 

5 KRISTO VBELLO BLLOK DRENOVE 

6 ILIA AKROBATI BLLOK GOSKOVE 

7 KUJTIM QOSE BLLOK GOSKOVE 

8 VASIL FILI   KORCE 

9 ILIR TEROVA   KORCE 

10 THANAS MILIKA   KORCE 

11 ASIM KAMBERI   KORCE 

12 NATASHA STRATI   KORCE 

13 ARJAN MEMA   KORCE 

14 VANGJEL FLOQI   KORCE 

15 FATOS ISUFAJ BLLOK LIBONIK 
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16 EDMOND LIPOLLARI BLLOK MALIQ 

17 ARTJANA MERO   MBORJE 

18 KUJTIM KOKOSHI   MBORJE 

19 XHEVAT COCKA   MBORJE 

20 JANAQ SKUPRA   MOLLAS 

21 DASHNOR CAUSHLLARI   PIRG 

22 RUZHDI KAPOSHI BLLOK PODGORIJE 

23 AVNI COCKA BLLOK PODGORIJE 

24 ILIRJAN MALOLLARI   QATROM 

25 IRJAN SHAHOLLI BLLOK SHEQERAS 

26 TOMOR PRENJASI BLLOK SHEQERAS 

27 AGRON MUSTAFAJ BLLOK SHEQERAS 

28 SALI CEZMOLLI BLLOK SHEQERAS 

29 MUSTAFA KRYMADHI BLLOK SHEQERAS 

30 ALEKO GJINOLLARI   SHEQERAS 

31 ALEKO GJINOLLARI   SHEQERAS 

32 ALEKO NAKOLECI   SHEQERAS 

33 ERJON GJINOLLARI   SHEQERAS 

34 NIKO KAJO   SHEQERAS 

35 PELLUMBESHA GJINO    SHEQERAS 

36 ALEBRT QAZOLLI   SHEQERAS 

37 FATMIR RAMO   SHEQERAS 

38 ALEKO PETRITI BLLOK SYMIS 

39 THOMA SIMAKU   SYMIS 

40 FOTI GJONI   SYMIS 

41 TEFTA SULCE BLLOK TURAN 

42 AHNET AHMET BLLOK TURAN 

43 MARKELJAN CACI BLLOK TURAN 

44 FIRMA VASHTMIA BLLOK VASHTMI 

45 XHAFER HOXHALLI BLLOK VASHTMI 

46 RESHAT CENOLLI BLLOK VASHTMI 

47 LLAZAR SHORE   VITHKUQ 

48 NESIM BREGASI BLLOK VLOCISHT 

49 AGIM LIPOLLARI BLLOK VLOCISHT 

50 JORGO CIKO BLLOK VLOCISHT 

51 ALMIR SHKEMBI BLLOK VLOCISHT 

52 LINDITA LICO   VLOCISHT 

53 SPIRO DEMOLLI   VLOCISHT 

54 ORLIND DEMOLLARI   VLOCISHT 

55 KUJTIM MEROLLI   VLOCISHT 

 

- Për periudhën nga 01.09.2006 deri në 31.05.2019 nga vetëdeklarimet janë plotësuar 

dokumentacioni dhe janë lëshuar gjithsej 5031 leje legalizime për objekte informale, ose nga dosjet 

e vetëdeklarimeve në administrim 74 %, e tyre janë në pritje të shqyrtimit për pajisje me leje 

legalizimi.  

-Nga viti 2010 deri në vitin 2016  janë lëshuar leje legalizimi për 1645 objekte 
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-Nga 01.01.2017 deri më 31.05.2019 janë legalizuar gjithsej 3386 objekte  këto në një afat kohor 

prej 2 vjetësh e 5 muaj me një mesatare vjetore 1401 objekte në vit,  e krahasuar me 2015  ritmet 

kanë qenë më të larta në vitin 2017- 2018. 

NR LEGALIZIME ALUIZNI-KORÇË 

1 LEJE LEGALIZIMI 2017 1622 

2 LEJE LEGALIZIMI 2018 1568 

3 LEJE LEGALIZIMI 01.01.2019 – 31.05.2019 196 

  TOTAL 3386 

Për periudhën e objekt auditimit viti 2017 deri në Maj të vitit 2019 rezulton se janë 3386 objekte 

informale të pajisura me leje legalizimi, ose 117 objekte mesatarisht në muaj dhe nga totali i 

vetedeklarimeve të regjistruara gjithsej 19503 objekte informale, ngelen për tu legalizuar dhe 14472 

objekte (19503-5031) me ritmet e përmendura si më sipër duhen edhe  10 vjet për të mbaruar 

procesi i legalizimeve.  

Nga të dhënat dhe raportimet e Drejtorisë Rajonale të ALUIZNI-t Qarku Korçë për periudhën objekt 

auditimi janë lëshuar gjithsej 3386 leje legalizimi për objekte informale, ndërsa sipas të dhënave 

në tabelën e mësipërme konstatohet se periodikisht brenda periudhës objekt auditimi  kanë dalë nga 

arkiva e institucionit për tu punuar 6331 dosje të objekteve informale, për të vazhduar procedurat 

deri në lëshimin e lejes së legalizimit, ndërkohe për të njëjtën periudhë janë kryer matjet në terren 

për 6331 objekte informale, nga këto vetëm për 4713 objekte të matur e përditësuar në terren është 

plotësuar dokumentacioni i kërkuar Gen Plan e Planimetri dhe vetëm për 3386 objekte informale 

është kryer procedura e kualifikimit si dhe lëshimi i lejes së legalizimit.  

Për 2945 objekte informale të vetëdeklarimeve nuk janë zbatuar afatet ligjore të përcaktuar për 

kualifikimin e objekteve informale, veprime në kundërshtim me ligjit nr. 9482, datë 03.04.2006 

“Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje” i ndryshuar,  neni 27, 28 si dhe 

VKM 589, datë 10.09.2014, i ndryshuar me VKM nr. 634, datë 7.9.2016  si dhe VKM 280, datë 

01.04.2015 i ndryshuar, kreu i IV, pika (8) , si dhe VKM nr. 1095, datë 28.12.2015 pika 2, si dhe 

me nenin 15 pika 4 e  Rregullores me nr. 117, datë 14.07.2015. 

-Nga viti 2017 deri në Maj të vitit 2019 janë dërguar pranë ish ZVRPP- Korçë gjithsej 3147 objekte 

(shif tabelen si me poshtë).  
 

Nr. i Lejeve të Legalizimit të dërguara në ish-ZVRPP Korçë për regjistrim 

NR MUAJI KORÇË POGRADEC KOLONJË DEVOLL 

1 JANAR 2017 42 2 2 0 

2 SHKURT 2017 63 9 0 0 

3 MARS 2017 24 18 0 0 

4 PRILL 2017 42 43 0 0 

5 MAJ 2017 30 33 0 0 

6 QERSHOR 2017 0 0 0 0 

7 KORRIK 2017 61 17 0 0 

8 GUSHT 2017 62 28 0 0 

9 SHATOR 2017 31 60 0 2 

10 TETOR 2017 66 93 0 0 

11 NËNTOR 2017 0 161 0 0 

12 DHJETOR 2017 0 220 0 0 

1 JANAR 2018 100 70 0 0 

2 SHKURT 2018 88 82 0 0 

3 MARS 2018 93 91 0 0 

4 PRILL 2018 83 102 0 0 
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5 MAJ 2018 96 82 2 2 

6 QERSHOR 2018 90 67 4 0 

7 KORRIK 2018 50 55 3 0 

8 GUSHT 2018 63 13 0 1 

9 SHATOR 2018 66 40 0 2 

10 TETOR 2018 97 66 1 1 

11 NËNTOR 2018 95 46 0 2 

12 DHJETOR 2018 48 34 0 0 

1 JANAR 2019 96 56 2 5 

2 SHKURT 2019 31 15 0 3 

3 MARS 2019 25 16 1 2 

4 PRILL 2019 25 10 0 0 

5 MAJ 2019 8 6 1 1 

  TOTALI 1575 1535 16 21 

Nga të dhënat dhe raportimet e Drejtorisë Rajonale të ALUIZNI-t Qarku Korçë për periudhën objekt 

auditimi janë lëshuar gjithsej 3386 leje legalizimi për objekte informate, ndërsa sipas pasqyrës së 

mësipërme raportuar në Drejtorinë e Përgjithshme të ALUIZNI-t Tiranë konstatohet  dhe janë të 

dërguar në ZVRPP Korçë për regjistrim vetëm 3147 leje legalizimi. Për 239 lejë legalizimi që 

rezultojnë nga diferencat e raportimeve në Drejtorinë Rajonale të ALUIZNI-t Qarku Korçë nuk ka 

informacion për kohën e lëshimit dhe nuk ka arsye të dokumentuar pse janë dërguar me vonesë për 

regjistrim në ZVRPP Korçë. Veprime në kundërshtim me “pikën 10 të VKM nr. 1095, datë 

28.12.2015 “Për përcaktimin e rregullave  të bashkëveprimit të punës, ndërmejt ALUIZNI-t dhe 

ZVRPP-së, dhe të procedurave apo kufizimeve që zbatohen për efekt të regjistrimit të pasurive të 

legalizuara”  

- Në Drejtorinë Vendore të Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë (ish-Drejtorinë Rajonale të 

ALUIZNI-t Qarku Korçë), për periudhën objekt auditimi është raportuar se  për 15 objekte 

informale janë zbatuar procedurat e shkualifikimit specifikisht: për 1 objekt informal në Bashkinë 

Korçë, 3 objekte informale në Bashkinë Pogradec dhe për 11 objekte informale në Bashkinë Devoll. 

Në dokumentacionin e paraqitur nga  Drejtoria Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë nuk ka 

raportuar pranë Drejtorisë së Përgjithshme të ALUIZNI-t Tiranë, se  janë në kushtet e përjashtimit 

906 objekte, nga keto 637objekte informale në territorin e Bashkisë Korçë dhe 269 objekte informale në 

territorin e Bashkisë Pogradec, të ndërtuara  në zona arkeologjike, afër kanalit ose të ndërtuara pas 

afatit ligjor etj. Nga auditimi i dokumentacionit të vënë në dispozicion u konstatua se nuk ka 

vendime përjashtimi për këto objekte të “përjashtuara nga procesi i legalizimit” të futura në dosje. 

Në pasqyrat e disponuara konstatohet se nuk është shënuar  saktë vendndodhja e objektit, të cilat 

duhej të shkualifikoheshin.   

Veprime dhe mos veprime, që bien  në  kundërshtim me  nenin 38 dhe 39  të ligjit 9432, datë 

03.04.2006 ”Për legalizimin ,urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa lejë ”,të ndryshuar, me 

propozimin e ministrit te Zhvillimit Urban, Keshilli i Ministrave  si dhe  VKM 280 , datë 01.04.2015 

(i ndryshuar me VKM 756, datë 26.10.2016 )  kreu i II  pika  a,b,c , si dhe VKM nr. 1095, datë 

28.12.2015 pika 2. (shif Aneksin nr. 1 bashkëlidhur Raportit të Auditimit) 

Për sa me sipër mbajnë përgjegjësi  përfaqësuesve të subjektit të audituar Drejtoria Vendore e 

Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë (ish-Drejtorinë Rajonale të ALUIZNI-t Qarku Korçë),  me  

ish/Drejtoresha  zj. Marjana  Pavllo me detyrë ish/ Drejtoreshë  e  ALUIZNIi-t Qarku Korçë  nga 

viti 2017 deri në 03.10.2017, me ish/Drejtorin e ALUIZNI-t, Mariglen Disha  nga data 03.10.2017 

deri 29.01.2018 dhe z.Klajdi Tërova ish/ drejtor periudhën 29.01.2018 deri 22.05.2019,  

 

-Vlerësimi i procedurave për legalizim, përcaktimi dhe shlyerja e detyrimeve financiare për 

legalizim nga subjektet vetëdeklarues.  
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Sipas të dhënave të disponuara në sektorin e financës të ardhurat rezultojnë: 

 
Ardhurave nga ALUIZNI Korçë  viti 2017 

Nr. Emërtimi dhe kodi i të Ardhurave 
VITI 2017 

Rakordimi Thesari Sipas 

Ditarit 

Dif. 

+/- 

0 1 2 3 4(3-2) 

1 Tarifë e Parcelës Ndërt 7116100 5288917.28 5288917.28 - 

2 Penalitete dhe Sanksione  (a+b) 11217937.43 11217937.43 - 

 a.Sanksione vonesa 7115500 732934.6 732934.6 - 

 b.Penalitete 7115417 10485002.83 10485002.83 - 

3 Tarifë Shërbimi 7110506 3696000 3696000  

 7115600 17157 17157  

 Shuma (1+2+3+4) 20220011.71 20220011.71  

 

Ardhurave nga ALUIZNI Korçë viti 2018 

nr Emërtimi dhe kodi i të Ardhurave 
VITI 2018 

Rakordimi Thesari Sipas 

Ditarit 

Dif. 

+/- 

0 1 2 3 4(3-2) 

1 Tarifë e Parcelës  16085122.46 16085122.46 - 

 Ndërtim7116101 5609836.13 5609836.13  

 Ndërtim 7116100 10475286.33 10475286.33  

2 Penalitete dhe Sanksione  (a+b) 5073981.16 5073981.16 - 

 a.Sanksione vonesa 7115500 1005547 1005547 - 

 b.Penalitete 7115417 4068434.16 4068434.16 - 

3 Tarifë Shërbimi 7110506 2540000 2540000  

 Shuma (1+2+3) 23699103.62 23699103.62  

 

Ardhurave nga ALUIZNI Korçë Janar - Maj 2019 

nr Emërtimi dhe kodi i të 

Ardhurave 
MAJ 2019 

Rakordimi 

Thesari 

Sipas 

Ditarit 

Dif. 

+/- 

0 1 2 3 4(3-2) 

1 Tarifë e Parcelës  2207682.74 2207682.74 - 

 Ndërtim                   7116101 2207682.74 2207682.74  

2 Penalitete dhe Sanksione  (a+b) 2213690.34 2213690.34 - 

 a.Sanksione vonesa 7115500 267829 267829 - 

 b.Penalitete              7115417 1945861.34 1945861.34 - 

3 Tarifë Shërbimi     7110506 476000 476000  

 Shuma (1+2+3) 4897373.08 4897373.08 - 
 

Për vitet 2017 dhe vitin 2018 deri në 31.05.2019 Evidentimi dhe mbledhja e të ardhurave në lekë 

dhe në bono privatizimi, pra i lëvizjes së aktiveve nga transferimi i pronës dhe legalizimi i 

ndërtimeve pa leje është ndjekur e pasqyruar saktë në regjistrimin dhe pasqyrimin e veprimeve në 

ditarin e bankës së të ardhurave dhe pasqyrat financiare(database për regjistrimin e të Ardhurave  

Te ardhurat janë rakorduar me dege e Thesarit dhe për pjesën me Bono janë Rakorduar me Bankën. 

 

Sipas informacionit të marrë në rrugë elektronike dhe shkresore rezulton se: në Drejtorinë Rajonale 

e ALUIZNI-t Qarku Korçë ku përfshihen Bashkitë Korçë, Bilisht, Maliq, Pogradec dhe Ersekë, për 
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periudhën objekt auditimi objekte informale të pajisur me leje legalizimi vetëm për ndërtesën si dhe 

ne pritje te VKM “Për kalimin e pronësisë të parcelave ndërtimore” është si më poshtë.  

 
Nr. Viti i  auditimit Sipërfaqja e parcelave 

ndërtimore në m2 

Nr. totali parcelave 

në numër 

1 2017 277576  1170 

2 2018 326542  1134 

3 Maj 2019 48413 127 

4 Totali 652531 2431  

Si dhe më lart rezulton se nga viti 2017 deri në 31 maj 2019 janë 2431 objekte të cilëve u janë 

dhënë lejet e legalizimit vetëm objekti ndërtimor pa likuiduar parcelat ndërtimore me një sipërfaqe 

totale prej  652351 m2,  në pritje të VKM, “Për kalimin e pronësisë të parcelave ndërtimore”  mbetur 

pa likuiduar në total vlera prej 123,946,690 lekë +  bono privatizimi (652351 m2  x 190 lekë/m2), 

(me aplikimin e ujës për pagesë të menjëhershme prej 20 %, detyrimi i papaguar mbetet në vlerën 

prej 99,157,352 lekë ). (Të specifikuar me hollësisht në Aneksin nr. 2 bashkëlidhur këtij Raporti).   

Nga auditimi i zbatimit të procedurës për kalimin e pronësisë së parcelës ndërtimore konstatohet se 

shkresat nisur për Drejtorinë  e Përgjithshme të ALUIZNI-t Tiranë  nga Drejtoria Rajonale e  

ALUIZNI-t Qarku Korçë, në të gjitha rastet kanë shkelur  afatet e dërgimit  të tyre për objektet e 

legalizuara, me vonese nga 1 deri 14 muaj, vonesa konstatohet edhe në dërgimin e lejeve të 

legalizimit për regjistrim në ZVRPP  për rastet kur për regjistrimin është vetëm objektit ndërtimor. 

Për vonesat e nisjes së dokumentacionit për daljen e VKM për kalimin e pronësisë së parcelës 

ndërtimore nga Drejtoria Rajonale ALUIZNI-t Korçë për Drejtorinë e Përgjithshme të ALUIZNI 

Tiranë nga lejet e legalizimit të lëshuara në vitet 2017, 2018 deri Maj 2019 është vepruar në 

kundërshtim me nenin 17 ( pika 5 ) ku përcaktohet: 

“Vlera e parcelës ndërtimore që i shitet proceduesit të ndërtimit pa lejë  paguhet menjëherë në 

momentin e njoftimit me shkrim nga ALUIZNI, duke përfituar reduktim të vlerës........”.   

nenit. 28 “Dhënia e lejes së legalizimit”  ku përcaktohet: 

Zyra përkatëse e ALUIZNI-t, me plotësimin e të gjithë dokumentacionit të përcaktuar në nenin 27 

të këtij ligji, brenda 30 ditëve nga përfundimi i procedurave administrative” pajis subjektin me lejen 

e legalizimit, i njëjti rregullim, por me ndryshime specifike, të përcaktuara në këtë ligj, zbatohet 

edhe për "shtesat pa leje në ndërtime me leje". 

Si dhe me Urdhrin e dhënë nga Drejtori  i Përgjithshëm  i ALUIZNI-t  me nr. 546 datë 20.01.2016 

dhe  urdhërin nr.37 datë 19.01.2016  si dhe në kundërshtim me ‘Matricën e procedurave  dhe afateve 

për shqyrtimin  administrativ për legalizim “ Pika 6 dhe 7 e kësaj matrice. 

Për sa me sipër mbajnë përgjegjësi, zj. Marjana  Pavllo me detyrë Drejtor  nga viti 2017 deri në 

03.10.2017, z. Mariglen Disha me detyrë Drejtor nga data 03.10.2017 deri 29.01.2018, dhe  z. Klajdi 

Tërova me detyrë Drejtor  nga 29.01.2018 deri 22.05.2019 

Për sa më sipër është mbajtur Projekt Raport Auditimi dërguar në subjekt me 373/3, datë 

16.08.2019. Për çështjet e trajtuara nga personat përgjegjës në relacionin observues mbi “Projekt 

Raportin e Auditimit në Drejtorinë Vendore të Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë (ish-

Drejtoria Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë)” ardhur me shkresat nr. 373/4, datë 28.08.2019, nr. 

373/5, datë 11.09.2019 konkretisht, për pjesën që nuk merret në konsideratë: 

- Në lidhje me pretendimin se ...... “..dhënja e lejes së legalizimit pa llogaritur e arkëtuar më parë 

detyrimin e parcelës ndërtimore në zbatim të VKM në fuqi, ka çliruar institucionin dhe ka rritur në 

mënyrë të ndjeshme numrin e lejeve të legalizimit të lëshuara, Në qëndrimet e Audituesve 

Shtetërorë të KLSH argumentohet se:  veprime e mos veprime bien në kundërshtim me  ligji nr. 

9482, datë 03.04.2006 me ndryshime në ligjin nr. 50/2014  si dhe  ligjin nr. 62/2015, neni 17 ( pika 

5 ) ku shprehimisht thuhet “Vlera e parcelës ndërtimore që i shitet proceduesit të ndërtimit pa lejë  

paguhet menjëherë në momentin e njoftimit me shkrim nga ALUIZNI, ......”.   

 
-Procedurat e miratimit dhe dhënies së lejes së legalizimit nga Drejtoria Qendrore dhe Rajonale 

e Legalizimit (ALUIZNI), dhe regjistrimi në ZVRPP, sipas kategorive përkatëse (bazuar në risk).  
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Në zbatim të pikës 1 të programit të auditimit u shqyrtua dokumentacioni si më poshtë: 

- Dosjet e praktikave të legalizimit. 

- Dokumentacioni sipas inventarizimit bashkëlidhur dosjeve përkatëse, si dhe korrespondencat 

shkresore me institucionet përkatëse, vendime gjykatash, etj.  

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të sipërcituar konstatohet që: 

Nga ana e Drejtorisë Rajonale të ALUIZNI Qarku Korçë nuk janë zbatuar përcaktimet ligjore përsa 

i përket respektimit të kritereve ligjore për pajisjen me leje legalizimi, referuar: Nenit 17 dhe 27 të 

Ligjit nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, 

i ndryshuar, Ligjin Nr. 8378,  datë  22.07.1998 i ndryshuar “Kodi rrugor në Republikën e 

Shqipërisë”, neni 2 dhe neni 4, VKM nr. 465, datë 22.06.2016”, pika 10, VKM nr. 280, datë 

01.04.2015, pika 8 dhe (i ndryshuar me VKM 756, datë 26.10.2016) kreu i I  pika 1/4  dhe kreu 4, 

pika 8, VKM nr. 153, datë 07.04.2000 “Për miratimin e rregullores së zbatimit të Kodit Rrugor në 

Republikën e Shqipërisë” neni 27, pika 3, VKM 1095, datë 28.12.2015 “Për përcaktimin e 

rregullave të bashkërendimit të punës, ndërmjet ALUIZNI-t dhe ZQRPP-së, dhe të procedurave apo 

kufizimeve që zbatohen për efekt të regjistrimit të pasurive të legalizuara”, pika 2, 3 dhe 10, VKM 

Nr. 954, datë 25.11.2015 “Për përcaktimin e kritereve, të procedurave dhe të formularit të lejes së 

legalizimit”, pika 2 dhe 5, Urdhrit nr. 37, datë 19.01.2016 “Për miratimin e plan veprimit për 

shqyrtimin administrativ të praktikave të legalizimit të ndërtimeve pa leje”, pika 6, ku ndër të tjera 

citohet: 

.......VKM Nr. 280, datë 01.04.2015“Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të 

zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime me 

leje”,  

pika 2 “. Ndërtimi informal i llojit “objekt”, i ngritur brenda vijës kufizuese të zonës informale të 

miratuar dhe i përfshirë në fushën e zbatimit të ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006, “Për legalizimin, 

urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, të ndryshuar, përjashtohet nga legalizimi në një 

nga rastet e mëposhtme, germa “gj” Preket nga zbatimi i një projekti konkret të infrastrukturës 

rrugore ose të linjës energjetike të interkonjeksionit, të miratuar në mënyrë të posaçme nga Këshilli 

Kombëtar i Territorit;   

pika 8. Drejtoritë e ALUIZNI-t, bazuar në gjendjen faktike në terren, kryejnë procedurat 

kualifikuese për ndërtimin informal, brenda 60 ditëve nga data e evidentimit faktik në terren (data 

e “Procesverbalit të evidentimit në terren”). Për kryerjen e këtyre procedurave drejtoritë 

mbështeten në cilësitë e territorit, të paraqitura grafikisht.  

pika 8/1. Në vlerësimin e kritereve për rrugët ekzistuese, verifikimi i trupit të rrugës kryhet mbi 

bazën e dokumentacionit të gjendjes faktike dhe të klasifikimit të rrugës, të vënë në dispozicion nga 

Autoriteti Rrugor Shqiptar ose nga autoriteti vendor i zhvillimit të territorit. Nëse nuk disponohet 

dokumentacion, konstatimi i trupit të rrugës bëhet sipas evidentimit faktik në terren, të kryer nga 

vetë drejtoria e ALUIZNI-t. Në kuadër të këtij vendimi, “qendra të banuara” konsiderohen zonat e 

urbanizuara (zonat e ndërtueshme), sipas vendimit nr. 5, datë 29.12.2014 të KKT-së. 

......Ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa 

leje” i ndryshuar, nenin 27 “Dokumentacioni tekniko-ligjor për legalizimin e objektit”, pika “ç” –

“vërtetimin për likuidimin e taksës së ndikimit në infrastrukturë për të gjitha rastet, kur subjekti nuk 

përjashtohet nga pagesa e taksës sipas këtij ligji dhe legjislacionit në fuqi”  

......VKM nr. 411, datë 19.05.2010 i ndryshuar “Për kriteret procedurat dhe tipin e formularit të lejes 

së legalizimit” Kreu I, pikën 1,c ku përcaktohet –“c) për objektin/shtesën pa leje në ndërtime me 

leje është plotësuar dokumentacioni tekniko-ligjor, i parashikuar në nenet 27 e 37 të ligjit nr. 9482, 

datë 3.4.2006, të ndryshuar; si dhe pika 2, ku përcaktohet se –“Drejtoritë e ALUIZNI-t pranë 

qarqeve, pas verifikimit të dokumentacionit dhe vlerësimit të përmbushjes ose jo të kushteve të 

përmendura në pikën 1 të këtij vendimi, për objektin informal/shtesën pa leje në ndërtime me leje, 

vendosin kualifikimin për legalizim ose përjashtimin nga legalizimi. Vendimi, i cili shoqërohet me 

aktin përkatës, të argumentuar, administrohet si pjesë përbërëse e dosjes së legalizimit”, etj.... 

Në auditimin “Mbi zbatimin e procedurave ligjore për legalizimin e ndërtimeve informale” për 

periudhën 01.01.2017-31.05.2019, nga Subjekti Drejtoria Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë janë 
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tërhequr listat e subjekteve me leje legalizimi këto lista janë ballafaquar me hartën vektor të 

azhurnuar me lejet në mënyrë grafike, me studimet infrastrukturore të ardhura nga Pushteti Vendor 

si dhe me:  

-distancat e lejuara të rrugëve ekzistuese, të kategorive A e B, ose trupin e rrugëve ekzistuese, të 

kategorive C, D e E, sipas përcaktimeve të ligjit nr. 8378, datë 22.7.1998,”Kodi Rrugor i Republikës 

së Shqipërisë”, të ndryshuar, dhe të akteve në zbatim të tij; 

-brezin mbrojtës të vijës hekurudhore ekzistuese funksionale, të nivelit kombëtar, sipas 

përcaktimeve të ligjit nr. 9317, datë 18.11.2004, “Kodi Hekurudhor i Republikës së Shqipërisë”, të 

ndryshuar; 

- vijën kufizuese të parcelës ndërtimore të ndërtesave publike (institucione shtetërore, shkolla e 

kopshte publike, spitale, qendra shëndetësore publike, kampuse studentore); 

- zonën e sigurisë së centraleve prodhuese të energjisë elektrike, nënstacioneve elektrike ose shkel 

brezin mbrojtës të sistemit të linjave ekzistuese të interkonjeksionit, sipas përcaktimeve të ligjit nr. 

9072, datë 22.5.2003, “Për sektorin e energjisë elektrike”, të ndryshuar; 

- zonën mbrojtëse të objekteve të trashëgimisë kulturore, të shpallura në përputhje me ligjin nr. 

9048, datë 7.4.2003, “Për trashëgiminë kulturore”, të ndryshuar;  

- zonat dhe/ose nënzonave të mbrojtura, apo zonave të ruajtjes së veçantë, shkalla e mbrojtjes të së 

cilave nuk lejon ndërtime me funksion banimi apo social/ekonomik, në përputhje me përcaktimet e 

ligjit nr. 8906, datë 6.6.2002, “Për zonat e mbrojtura”, të ndryshuar; 

- me territorin/vijës kufizuese të parcelës ndërtimore të ndërtesave objekt kulti, përveç rasteve kur 

posedues/ subjekt ndërtues është vetë institucioni fetar; 

- me shtretërit e lumenjve ose brenda sipërfaqeve të baseneve dhe rezervuarëve, të mbrojtura sipas 

ligjit nr. 111/2012, “Për menaxhimin e integruar të burimeve ujore”, dhe akteve nënligjore në zbatim 

të tij; 

Nga përzgjedhja referuar kushteve të mësipërme u tërhoqën nga arkiva e institucionit 647 dosje vetë 

deklarimesh të subjekteve të pajisur me leje legalizimi. Nga auditimi janë konstatuar se në 147 dosje 

subjektesh vetëdeklarues u evidentuar 135 shkelje të kritereve dhe kushteve ligjore për lëshimin e 

lejes së legalizimit.  Për më hollësisht sipas dosjeve e shkeljeve konkrete si më poshtë: 

I. 

1-Dosja me nr. 476 me procedues Xhimi Rapi DuroXH.D., me leje legalizimi nr.160718 datë 

10.04.2017, ndertësë 1 +1kat bodrum  e firmosur nga  ish /Drejtori  Marjana Pavllo, dhe Nikolin 

LipiM.P., N.L. ish/Përgjegjës i i Legalizimit, Përgjegjës e Hortografisë Klevis MeroK.M.  dhe Genti 

KerenxhiG.K. është dhënë parcela ndertimore 179.6 m2 dhe siperfaqe ndërtimore për banim 

179,6m2 ,ndërtesë për banim  1 katshe “ sipas fotos te paraqitur”, rezulton se objekti është një kat  

dhe ka blindat të paraqitur në “fotot”  për ndërtimin e katit mbi tokë, por nuk është i ndërtuar. 

Pra  i është dhenë një kat i pa ndërtuar dhe gjithashtu kostatohet se ka shkelur infrasrtrukturën  

rrugore tortuarin duke dalë me shkallet mbi tortuar 1 m linar sipas të dhënave nga specialisteve të 

terenit dhe  dhe gent planit rezulton se objekti  ka  dy shkallët mbi tortuar është, në dosje nuk 

ndodhet vërtetimi i likujdimit të taksës së infrastrukturës, në dosje nuk ndodhet as një dokument 

nga institucionet përkatse. Veprimet e kryera janë në mospërputhje  dhe në kundërshtim me ligjin 

nr. 9482, datë 3.4.2006 ‘’Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje’’, të 

ndryshuar, neni 27 dhe  VKM. Nr. 280, datë 1.4.2015, (i  ndryshuar me VKM nr. 756, datë 26.10.2016) 

dhe VKM .Nr.267, datë 21.4.2010 . 
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2-Dosja me nr.211 me procedues Pllumb AjdiniPA, me leje legalizimi nr.160887 datë 08.06.2017  e firmosur 

nga  ish /Drejtori  Marjana PavlloM.P., dhe K.levis M.ero, ish/Përgjegjës i i Legalizimit, nga auditimu kostatohet se dosja 

është  e pa sistemuar  mugojnë flete në dosje është berë iventarizimi dhe nuk ka të shënuar datën e 

përpilimit, nuk ka të shënuar marsin në dorëzim , ku thotë se janë 42 flete dhe 7  foto në dosje 

ndodhen 38 fletë dhe 7 foto, pra mungojnë 4 fletë .  

Vonesa në ndjekjen e procedurave, dosja është punuar nga specialistët e terenit, me 04.11.2016  dhe 

është dhenë leja e legalizimit mbas 8 muajve, sipas shkresës me nr.3390 prot datë 25.11.2016  ka  

kërkuar statusin juridik në ZVRPP,por nuk ka as një përgjigje  për statusin juridik si dhe as një 

dokument tjeter. 

Veprimet e kryera janë në mospërputhje  dhe në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 3.4.2006 ‘’Për 

legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje’’, të ndryshuar, neni 27 dhe  VKM.Nr. 

280, datë 1.4.2015, (i  ndryshuar me VKM nr. 756, datë 26.10.2016) dhe VKM .Nr.267, datë 21.4.2010. 

3-Dosja me nr.1187 me procedues Pandush Koco SinatkaPS, me leje legalizimi nr.160933 datë 

24.07.2017  e firmosur nga  nga  ish /Drejtori  M.P., dhe K. M.Marjana Pavllo, dhe Klevis Mero, 

ish/Përgjegjës i i Legalizimit, nga auditimu kostatohet se dosja është  e pa sistemuar   nuk 

pershkruhet dorzuesi dhe marsi. Vonesa në ndjekjen e procedurave, dosja është punuar nga 

specialistët e terenit, me 02.12.2016  dhe është dhenë leja e legalizimit mbas 8 muajve, sipas 

shkresës me nr.595/2 datë 24.04.2017 është kërkuar informacion  nga Bashkia Bilisht dhe në 

përgjigjen me nr 390 prot, datë 20.02.2017 rezulton se ky objekt  cenon infrastruktures pasi ka 

shkallet dhe streha mbi tortuar (shif foton si më poshtë). 

Në shkresën  me nr. 390/3 të dhënë përseri nga Bashkia Bilisht kostatohet se  ky objekt nuk ka 

shkelur infrastrukturen rrugore . 

Pra kostatojme mos ndjekje procedurave ligjore, zgjatje procedurash, mos marrje vendimi për 

s!kualifikim të objektit  në muajin shkurt 2017 

Veprimet e kryera janë në mospërputhje  dhe në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 3.4.2006 ‘’Për 

legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje’’, të ndryshuar, neni 27 dhe  VKM.Nr. 

280, datë 1.4.2015, (i  ndryshuar me VKM nr. 756, datë 26.10.2016) dhe VKM .Nr.267, datë 21.4.2010. 

 

 
4-Dosja me nr.1187 me procedues Agim Muharem MizaAM, me leje legalizimi nr.160821 datë 

10.06.2017  e firmosur nga  ish /Drejtori M.P., dhe K. M.Marjana Pavllo, dhe Klevis Mero, 

ish/Përgjegjës i i Legalizimit, nga auditimi kostatohet se dosja është  e pa sistemuar   nuk 

përshkruhet dorzuesi dhe marsi, në  gentplanin e paraqitur kostatohet se  objekti i ndërtuar është në 

distancën 7.5 m linar nga rruga nacionale Korçe-Kapshticë  e përpiluar nga ish përgjegjësi Genti 

Gerenxhi, në përpilimin  e proces verbalit të verifikimit në teren nuk janë shënuar të dhënat sipas 

formatit të duhur nga specialisten Gerti Sterio dhe Erion MicaniGS, EM, nuk shënohen distancat 

nga rruga nacionale dhe distanca nga kufitarët e mbajtur në datën 20.02.2017 dhe leja është dhënë 

mbas 5 muaj nga dalja e dosjes për pune  kur vendimi për kualifikim është mare në datën 21.04.2017 

me nr. 648.  

Veprimet e kryera janë në mos përputhje  dhe në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 3.4.2006 

‘’Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje’’, të ndryshuar, neni 27 dhe  

VKM.Nr. 280, datë 1.4.2015, (i  ndryshuar me VKM nr. 756, datë 26.10.2016) dhe VKM .Nr.267, datë 

21.4.2010. 

5-Dosja me nr.341 me procedues Marije Bajram ShenoMSH, me leje legalizimi nr.160994 datë 

05.09.2017e firmosur nga  ish / M.P., dhe K. M.Drejtori Marjana Pavllo, dhe Klevis Mero, 

ish/Përgjegjës i i Legalizimit, nga auditimi kostatohet se dosja është  e pa sistemuar   nuk 



33 
 

përshkruhet dorëzuesi dhe marsi, në  gentplanin e paraqitur kostatohet se  objekti i ndërtuar është 

në distancën 0.5 m linar nga trotuari  kur rruga është në gjerësinë 5 m gjerësi ( shif foton ) e përpiluar 

nga ish/ përgjegjsi Genti GerenxhiGK, në përpilimin  e proces verbalit të verifikimit në teren nuk 

janë shënuar të dhënat sipas formatit të duhur nga specialisten Gerti Sterio dhe Erion MicaniGS, 

EM, nuk shënohen distancat nga rruga nacionale dhe distanca nga kufitarët e mbajtur në datën 

20.02.2017 dhe leja është dhënë mbas 5 muaj nga dalja e dosjes për punë  kur vendimi për kualifikim 

është marë në datën 21.04.2017 me nr. 648.  

Veprimet e kryera janë në mospërputhje  dhe në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 3.4.2006 ‘’Për 

legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje’’, të ndryshuar, neni 27 dhe  VKM.Nr. 

280, datë 1.4.2015, (i  ndryshuar me VKM nr. 756, datë 26.10.2016) dhe VKM .Nr.267, datë 21.4.2010. 

 

 

 
6- Dosja me nr.17/6 me procedues Fatmir Rami PilinciFP, me lejë legalizimi nr.160851 datë 

22.05.2017  e firmosur nga  ish / M.P., dhe K. M.Drejtori Marjana Pavllo, dhe Klevis Mero, 

ish/Përgjegjës i Legalizimit, nga auditimi kostatohet se dosja është  e pa sistemuar   nuk përshkruhet 

dorzuesi dhe marsi, në  gentplanin e paraqitur kostatohet se  objekti i ndërtuar është në distancën 

0.5 m linar nga tortuari  kur rruga është në gjersinë 6 m gjersi ( shif foton ) e përpiluar nga ish 

përgjegjësi Genti GerenxhiGK, në përpilimin  e proces verbalit të verifikimit në teren nuk janë 

shënuar të dhënat sipas formatit të duhur nga specialisten Gerti Sterio dhe Erion MicaniGS, EM, 

nuk shënohen distancat nga rruga nacionale dhe distanca nga kufitarët e mbajtur në datën 

27.02.2017 dhe leja është dhënë mbas 4 muaj nga dalja e dosjes për punë .  

Veprimet e kryera janë në mospërputhje  dhe në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 3.4.2006 ‘’Për 

legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje’’, të ndryshuar, neni 27 dhe  VKM.Nr. 

280, datë 1.4.2015, (i  ndryshuar me VKM nr. 756, datë 26.10.2016) dhe VKM .Nr.267, datë 21.4.2010. 

 

 
7 - Dosja me nr.2051 me procedues  Anula Argjir Ngjele, dhe Klodjana  Argjir DedeAN DHE 

KD, me leje legalizimi nr.160845 datë 22.05.2017  e firmosur nga  ish / M.P., dhe K. M.Drejtori 

Marjana Pavllo, dhe Klevis Mero, ish/Përgjegjës i Legalizimit, nga auditimi kostatohet se dosja 

është  e pa sistemuar   nuk përshkruhet dorëzuesi dhe marsi, në  gentplanin e paraqitur kostatohet 
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se  objekti i ndertuar ne distancen nga lumi 25 m linar  nga ish /Drejtoria e Aluiznit Korçë  nuk ka  

kerkuar informacion nga istucioni përkatës “Drejtoria e Ujërave “ por  ka një shkrese nga Shërbimet  

Publike   me nr 751/1 date 29.12.2016 . Gent plani i perpiluar nga ish pergjegjsi Genti GerenxhiGK, 

ne perpilimin  e proces verbalit të verifikimit në teren nuk janë shënuar të dhënat sipas formatit të 

duhur nga specialisten Gerti Sterio dhe Erion MicaniGS, EM, nuk shenohen distancat nga lumi dhe  

nga kufitarët.  

Veprimet e kryera janë në mospërputhje me ligjin nr. 111/2012, datë 15.11.2012 “Për menaxhimin 

e integruar të burimeve ujore”, neni 1, pika 2, germa “a”; neni 4, pika 8; neni 5 dhe neni 84,  si dhe 

me VKM nr. 280, datë 01.04.2015 ‘’Për përcaktimin  e kritereve, procedurave e dokumentacionit 

të zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtimet 

me leje”, Kreu III, pika 4, germa “dh” dhe Kreu II, pika 2, germa “gj”. 

8 - Dosja me nr.989 me procedues  Mirdash  Nazir PronjariMP, me leje legalizimi nr.160779 

datë 24.04.2017  e firmosur nga  ish /Drejtori M.P., dhe K. M.Marjana Pavllo, dhe Klevis Mero, 

ish/Përgjegjës i Legalizimit, nga auditimi konstatohet se dosja është  e pa sistemuar   nuk 

përshkruhet dorzuesi dhe marsi, në  gentplanin e paraqitur konstatohet se  objekti i ndërtuar ne 

distancën nga kanali 2 m linear,  nga ish /Drejtoria e ALUIZNI-t Korçë  nuk ka  kërkuar informacion 

nga institucioni përkatës “Drejtoria e Ujërave “. Në përpilimin  e proces verbalit të verifikimit në 

teren nuk janë shënuar të dhënat sipas formatit të duhur nga specialisten Dhimiter Pinderi, Kujtim  

BungoDHP, KB dhe Nikolin Lipi , nuk shënohen distancat nga kanali dhe  nga kufitarët.  

Veprimet e kryera janë në mospërputhje me ligjin nr. 111/2012, datë 15.11.2012 “Për menaxhimin 

e integruar të burimeve ujore”, neni 1, pika 2, germa “a”; neni 4, pika 8; neni 5 dhe neni 84,  si dhe 

me VKM nr. 280, datë 01.04.2015 ‘’Për përcaktimin  e kritereve, procedurave e dokumentacionit 

të zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtimet 

me leje”, Kreu III, pika 4, germa “dh” dhe Kreu II, pika 2, germa “gj”. 

9 - Dosja me nr.85 me procedues  Shkelqim  Jonuz Pelinci,SHP, me leje legalizimi nr.22223035 

datë 26.02.2018  e firmosur nga  ish /Drejtori  Klajdi Tërova, dhe Gerti Kerënxhi ish/Përgjegjës i 

Legalizimit, nga auditimi kostatohet se dosja është  e pa sistemuar   nuk përshkruhet dorzuesi dhe 

marsi, në  dokumentacionin e paraqitur konstatohet se  objekti i ndërtuar një kat  dhe ka blindat lart 

te pa ndrtuara pa cati dhe eshte dhëne leja e legalizimit nje kat dhe nje kat bodrum ( shif foton ). Në 

përpilimin  e proces verbalit të verifikimit në teren nuk janë shënuar të dhënat sipas formatit të 

duhur nga specialisten Gerti Sterjo,Erjon Micani,Klevis MeroGS, EM, KM, nuk shenohen distancat 

nga rruga ,kanali dhe  nga kufitarët.  

Veprimet e kryera janë në mospërputhje me ligjin nr. 111/2012, datë 15.11.2012 “Për menaxhimin 

e integruar të burimeve ujore”, neni 1, pika 2, germa “a”; neni 4, pika 8; neni 5 dhe neni 84,  si dhe 

me VKM nr. 280, datë 01.04.2015 ‘’Për përcaktimin  e kritereve, procedurave e dokumentacionit 

të zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtimet 

me leje”, Kreu III, pika 4, germa “dh” dhe Kreu II, pika 2, germa “gj”. 

 

 
10 - Dosja me nr. 3902 me procedues  Spiro Abedin KupeSK, me leje legalizimi nr.2223148 

datë 30.03.2018  e firmosur nga  ish /Drejtori  K T, dhe G K Klajdi Tërova, dhe Gerti Kerënxhi 

ish/Përgjegjës i Legalizimit, nga auditimi kostatohet se dosja është  e pa sistemuar   nuk përshkruhet 

dorzuesi dhe marsi, në  dokumentacionin e paraqitur konstatohet se  objekti i ndertuar një kat ( 
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kasolle me mbulese llamarin) ne pemtore është dhënë leja e legalizimit 2  kate( shif foton ). Në 

përpilimin  e proces verbalit të verifikimit në teren nuk janë shënuar të dhënat sipas formatit të 

duhur nga specialisten Gerti Sterjo, Erjon Micani, Klevis MeroGS, EM, KM, nuk shenohen 

distancat nga rruga ,kanali dhe  nga kufitarët.  

Veprimet e kryera janë në mospërputhje me ligjin nr. 111/2012, datë 15.11.2012 “Për menaxhimin 

e integruar të burimeve ujore”, neni 1, pika 2, germa “a”; neni 4, pika 8; neni 5 dhe neni 84,  si dhe 

me VKM nr. 280, datë 01.04.2015 ‘’Për përcaktimin  e kritereve, procedurave e dokumentacionit 

të zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtimet 

me leje”, Kreu III, pika 4, germa “dh” dhe Kreu II, pika 2, germa “gj”. 

  

 
11 - Dosja me nr. 5637 me procedues Lavdrosh Ymer HymerajLH, me leje legalizimi nr.350093 

datë 23.03.2018  e firmosur nga  ish /Drejtori  K T, dhe G K Klajdi Tërova, dhe Gerti Kerënxhi 

ish/Përgjegjës i Legalizimit, nga auditimi konstatohet se dosja është  e pa sistemuar   nuk 

përshkruhet dorëzuesi dhe marsi, në  dokumentacionin e paraqitur konstatohet se  objekti i ndërtuar 

një kat (pranë rrugës  ne Udenisht) është dhënë leja e legalizimit 1  kate( shif foton ) pa mbajtur as 

nje metër distance dhe nuk ka as nje dokument se ky objekt ndodhet në zonen turistike, ndërtimi 

ka qenë mbas vitit 2015. Në përpilimin  e skices fushore në teren nuk janë shënuar të dhënat sipas 

formatit të duhur nga specialisten Mark AllemariMA  dhe Hekuran HoxhaHH , nuk shënohen 

distancat nga rruga ,kanali dhe  nga kufitarët.  

Veprimet e kryera janë në mospërputhje me ligjin nr. 111/2012, datë 15.11.2012 “Për menaxhimin 

e integruar të burimeve ujore”, neni 1, pika 2, germa “a”; neni 4, pika 8; neni 5 dhe neni 84,  si dhe 

me VKM nr. 280, datë 01.04.2015 ‘’Për përcaktimin  e kritereve, procedurave e dokumentacionit 

të zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtimet 

me leje”, Kreu III, pika 4, germa “dh” dhe Kreu II, pika 2, germa “gj”. 

 

 
 

12 - Dosja me nr. 63 me procedues Leonard Dervish  BejkoLB, me leje legalizimi nr.2223268 

datë 30.04.2018  e firmosur nga  ish /Drejtori  K T, dhe G K Klajdi Tërova, dhe Gerti Kerënxhi 

ish/Përgjegjës i Legalizimit, nga auditimi konstatohet se dosja është  e pa sistemuar   nuk 

përshkruhet dorëzuesi dhe marsi, në  dokumentacionin e paraqitur kostatohet se  objekti i ndërtuar 

një kat (pranë rrugës ) është dhënë leja e legalizimit 2  kate( shif foton )  nuk ka pa mbajtur as një 
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metër distance dhe  ne dokumentin e  e planifikimit te teritorit ne shkresën me nr.1310/1 prot datë 

19.03.2018 shprehet se “shtesa ne lartësi rreth 1.5 m e ndertuar mbi tortuar”.  

 Në përpilimin  e skicës fushore në teren nuk janë shënuar të dhënat sipas formatit të duhur nga 

specialisten Gjergji Rrenja ,Vladimir QakoGJR, VQ dhe Klevis MeroKM, nuk shenohen distancat 

nga rruga ,kanali dhe  nga kufitarët.  

Veprimet e kryera janë në mospërputhje me ligjin nr. 111/2012, datë 15.11.2012 “Për menaxhimin 

e integruar të burimeve ujore”, neni 1, pika 2, germa “a”; neni 4, pika 8; neni 5 dhe neni 84,  si dhe 

me VKM nr. 280, datë 01.04.2015 ‘’Për përcaktimin  e kritereve, procedurave e dokumentacionit 

të zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtimet 

me leje”, Kreu III, pika 4, germa “dh” dhe Kreu II, pika 2, germa “gj”. 

 

 
 

13 - Dosja me nr. 735 me procedues Agron Xhemal FejzoAF, me leje legalizimi nr.2221312 datë 

22.11.2017  e firmosur nga  ish /Drejtori Mariglen DishaMD, dhe Gerti KerënxhiGK ish/Përgjegjës 

i Legalizimit, nga auditimi kostatohet se dosja është  e pa sistemuar   nuk përshkruhet dorzuesi dhe 

marsi, në  dokumentacionin e paraqitur kostatohet se  vendimi eshte marë me nr. 506 datë 

19.06.2017 nga Ish/ Drejtori  Marjana Pavllo MP dhe nuk është dhene leja e legalizimit,  me zgjatje  

te afateve ligjore një vit e gjashte muaj dhe kostatohet se objekti eshte ndertuar mbas 2014 . 

Veprimet e kryera janë në mospërputhje me ligjin nr. 111/2012, datë 15.11.2012 “Për menaxhimin 

e integruar të burimeve ujore”, neni 1, pika 2, germa “a”; neni 4, pika 8; neni 5 dhe neni 84,  si dhe 

me VKM nr. 280, datë 01.04.2015 ‘’Për përcaktimin  e kritereve, procedurave e dokumentacionit 

të zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtimet 

me leje”, Kreu III, pika 4, germa “dh” dhe Kreu II, pika 2, germa “gj”. 

 

14 - Dosja me nr. 3665 me procedues Ardian Haki Elezi, Hudinisht Pogradec me leje legalizimi 

nr.350070 datë 28.02.2018 dhe objekti i 2,me   nr. 350071 datë 28.02.2018 e firmosur nga  ish 

/Drejtori  K T, dhe G K Klajdi Tërova, dhe Gerti Kerënxhi ish/Përgjegjës i Legalizimit, në  

dokumentacionin e paraqitur konstatohet se  objekti i ndërtuar një kat (pranë rrugës )  nuk ka mbajtur 

distance fare nga rruga kur gjersia e rrugës është  3.8 m linar ( shif foton) , është dhënë dhe  leja e 

legalizimit 3  kate, por objekti një katesh   nuk ka pa mbajtur as  distance  nga tortuari dhe   nuk ka 

sn nje  dokument nga istucioni përkatës nese ky objekt prek infrastrukturen rrugore. 

Në përpilimin  e skices fushore në teren  është vajtur 2 here për matje në teren në datën 06.06.2017 

me inspektorët: Maik Alemllari  Zhuljen ManellariMA, ZHM, dhe ne proces verbalin e 2 te mbajtur  

nga Zhuljen  ManellariZHM,  në datën 11.12.2017, nuk shënohen distancat nga rruga ,kanali dhe  

nga kufitarët.  

Veprimet e kryera janë në mospërputhje  dhe në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 3.4.2006 ‘’Për 

legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje’’, të ndryshuar, neni 27 dhe  VKM.Nr. 

280, datë 1.4.2015, (i  ndryshuar me VKM nr. 756, datë 26.10.2016) dhe VKM .Nr.267, datë 21.4.2010. 
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Për sa me dokumentacioni është përpiluar dhe nënshkruar nga përfaqësuesit  të subjektit të auditimit 

me  ish/Drejtoresha  zj.Marjana  PavlloMP me detyrë ish/ Drejtor i ALUIZNI-t Qarku Korçë  nga 

viti 2017 deri në 03.10.2017, me z. Klajdi TërovaKT ish/ Drejtor në 29.01.2018 deri 22.05.2019, z. 

Nikolin LipiNL  ish/Përgjegjës i Hartografisë  nga 08.01.2016 deri 19.05.2017, me z. Gerti 

Kerenxhi GKme detyrë ish/Përgjegjës i Legalizimit dhe Planifikimit Urban nga  data 07.11.2016 

deri ne datën 19.05.2017, me z .Klevis MeroKM me detyre  ish /Përgjegjës i Legalizimit nga 

19.04.2017 deri në 26.05.2018, z.Gerti SterioGS specialist,z.Erion MicaniEM specialist,z.Dhimitër 

PinderiDHP specialist,z.Kujtim BungaKB specialist,z Maik AlemllariMA specialist,z.Hekuran 

HoxhaHH specialist,z. Gjergji RrenjaGJRR specialist. 

II. 

-dosja nr. 726, datë 23.05.2005(konfirmuar me 10.11.2006);  

Sipas vetëdeklarimit 23.05.2005 poseduesi i objektit informal deklaron ka ndërtuar një shtesë së 

godinë banimi me sipërfaqe bazës 47 m2, Rruga Demir Progri Korçë. 

Leja e Legalizimit me nr. 2223271, datë 30.04.2018 Objekti “Shtesë anësore në godinë ekzistuese 

2 kat”. Parcela ndërtimore 41.7 m2, sipërfaqja e ndërtimit 84.3 m2. Në favor të Astrit Përparim 

PinoAP +bp. Leja e Legalizimit me nr. 2223271, datë 30.04.2018 Objekti “Shtesë anësore në godinë 

ekzistuese 2 kat”, është marrë sipas Vendimit nr1736, datë 27.04.2018 “Për kualifikimin për 

legalizim të objektit informal në posedim të Astrit Përparim PinoAP +bp”  

- Referuar Gen Plani hartuar në datë 12.04.2018 ka të përcaktuar: Parcela ndërtimore 41.7 m2, 

sipërfaqja e bazës së ndërtimit 41.7 m2, Numri Unik (Indeksi) është 07_701111, numer i cili është 

dhe në regjistrin kombëtar të Vetëdeklarimeve. Parcela ndërtimore bie mbi Rrugë.  

Në dosje  ka korrespodencë shkresore me Bashkinë Korçë nga e cila me shkresë nr. 2191/1, datë 

24.04.2018 është shprehur që : “objekti.... nuk cenon infrastrukturën publike të zonës”. 

Nga verifikimi  grafik parcela ndërtimore dhe objekti informal bie mbi dhe prek trupin e rrugës, 

është objekt më vete brenda truallit prej 156 m2, që disponon vetëdeklaruesi. 

Veprimet e më sipërme bien në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, 

urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje” i ndryshuar, nenin 42 si dhe  VKM nr. 280, date 

01.04.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të 

kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime  me leje”, ndryshuar 

me VKM nr. 756, datë 26.10.2016 “Për disa ndryshime dhe shtesa në vendimin nr. 280, datë 

1.4.2015, të këshillit të ministrave, “për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të 

zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime me 

leje” pika 2  ku është përcaktuar:  

 “2. Ndërtimi informal i llojit “objekt”, i ngritur brenda vijës kufizuese të zonës informale të 

miratuar dhe i përfshirë në fushën e zbatimit të ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006, “Për legalizimin, 
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urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, të ndryshuar, përjashtohet nga legalizimi në një 

nga rastet e mëposhtme:  

a) Shkel distancat nga kufiri rrugor i rrugëve ekzistuese të kategorive A e B ose trupi i rrugëve 

ekzistuese të kategorive C, D dhe E. Për rrugët e kategorive A dhe B, distancat nga kufiri rrugor 

nuk mund të jenë më pak se: 

Pika 3: ku është përcaktuar:  

3. Ndërtimi informal i llojit “shtesë”, si brenda dhe jashtë zonave informale, u nënshtrohet vetëm 

kritereve të përcaktuara në pikën 2, të këtij vendimi, me përjashtim të: 

a) distancave nga rrugët ekzistuese, ku, si rregull, do të merret për bazë vetëm trupi i rrugës. 

Përjashtimisht, për akset rrugore jokombëtare, kur shtesat bien mbi trotuar, ato legalizohen në 

përputhje me nenin 42, pika 1, të ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006, të ndryshuar. “Kërkesë për 

legalizim”, në kuptim të këtij neni, konsiderohet aplikimi për legalizim.;  

- “Proces verbal i konstatimit në terren i të dhënave të ndërtimit pa lejë/shtesës në ndërtimin me 

leje” mbajtur në datë 15.03.2018, nuk pasqyron kufitarët e parcelës ndërtimore të zënë me përshkrim 

por vetëm me emra, për  sa më sipër, procesverbal i verifikimit në terren, nuk pasqyron të dhëna e 

kërkuara në pikën “Procedura për hartimin e materialeve grafike”,  të manualit  “Hartimi dhe 

paraqitjes së materialeve grafike (gen plan dhe planimetri) të objektit që legalizohet”, miratuar me 

Urdhrin e Drejtorit të Përgjithshëm nr 30, datë 15.01.2016 “Për mënyrën e hartimit dhe paraqitjes 

së dokumentacionit teknik (gen plan, planimetri). Kanë nënshkruar  Gerti Sterja, Vladimir QakoGS, 

VQ si dhe P/Sektorit të Hartografisë Klevis MeroKM. 

Leja e legalizimit është nënshkruar Klevis MeroKM Përgjegjës i Sektorit të Hartografisë,  z. Genti 

KërënxhiGK Përgjegjës i Sektorit të Legalizimit dhe Drejtori Klajdi TërovaKT. 

-dosja nr. 92, datë 24.03.2005; 

Sipas vetëdeklarimit 24.03.2005 poseduesi i objektit informal deklaron ka ndërtuar një godinë 

banimi me sipërfaqe bazës 84.2m2, Libonik, Bashkia Maliq. 

Leja e Legalizimit me nr. 2222697, datë 20.02.2018 Objekti “Godinë banimi 2 kat + papafingo”. 

Parcela ndërtimore 84.2  m2, sipërfaqja e ndërtimit 255.3 m2. Në favor të Merko Mehmet Merko. 

Leja e Legalizimit me nr. 2222697, datë 20.02.2018 Objekti “Godinë banimi 2 kat + papafingo”, 

është marrë sipas Vendimit nr. 1171, datë 01.02.2018 “Për kualifikimin për legalizim të objektit 

informal në posedim të Merko Mehmet Merko. 

Vendimit nr. 1171, datë 01.02.2018 “Për kualifikimin për legalizim të objektit informal në 

posedim të Merko Mehmet MerkoMM. 

-është marrë në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe 

integrimin e ndërtimeve pa leje” i ndryshuar, nenin 27 “Dokumentacioni tekniko-ligjor për 

legalizimin e objektit”, pika  

“ç” –“vërtetimin për likuidimin e taksës së ndikimit në infrastrukturë për të gjitha rastet, kur 

subjekti nuk përjashtohet nga pagesa e taksës sipas këtij ligji dhe legjislacionit në fuqi” si dhe me  

- Vendimi i kualifikimit me nr. 1171, datë 01.02.2018, nuk plotëson kërkesat ligjore të VKM nr. 

954, datë 25.11.2015 “Për kriteret, procedurat dhe tipin e formularit të lejes së legalizimit” i 

ndryshuar me ku në pikat 1 e  2 përcakton:  

1. Leja e legalizimit miratohet për ndërtimin informal, që është kualifikuar për legalizim, në 

përputhje me përcaktimet e vendimit nr. 280, datë 1.4.2015, të Këshillit të Ministrave, “Për 

përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet 

pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtimet me leje” i ndryshuar. 

2. Drejtoria e varësisë së ALUIZNI-t miraton lejen e legalizimit brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga 

momenti i kualifikimit të ndërtimit informal (data e vendimit të kualifikimit). 

Në kundërshtim me VKM nr. 280, date 01.04.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e 

dokumentacionit të zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në 

lartësi, në ndërtime  me leje”, ndryshuar me VKM nr. 756, datë 26.10.2016 “Për disa ndryshime 

dhe shtesa në vendimin nr. 280, datë 1.4.2015, të këshillit të ministrave, “për përcaktimin e 
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kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat 

anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime me leje” pika 8. Ku përcaktohet: 

Drejtoritë e ALUIZNI-t, bazuar në gjendjen faktike në terren, kryejnë procedurat kualifikuese për 

ndërtimin informal, brenda 60 ditëve nga data e evidentimit faktik në terren (data e “Procesverbalit 

të evidentimit në terren”). Për kryerjen e këtyre procedurave drejtoritë mbështeten në cilësitë e 

territorit, të paraqitura grafikisht. Modeli i vendimit të kualifikimit, mënyra e plotësimit të tij si dhe 

procedura e pezullimit të legalizimit përcaktohen me udhëzim të drejtorit të Përgjithshëm të 

ALUIZNI-t. 

Vendimi i kualifikimit është nënshkruar nga Genti KërënxhiGK P/Sektori i Legalizimit si dhe 

Drejtori Klajdi Tërova.KT. 

-Referuar vetedeklarimit nr. 92, datë 24.03.2005 si dhe fotove që shoqërojnë vetëdeklarimit 

konstatohet se të paktën kati i parë i objektit është për veprimtari social ekonomik (punishte sipas 

vetëdeklarimit) për sa më sipër është vepruar në kundërshtim me:  

-ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje” 

i ndryshuar, nenin 10 “Procedura për fillimin e legalizimit të ndërtimeve pa leje” ku përcaktohet: 

Procedura që ndiqet për fillimin e procesit të legalizimit është si më poshtë:  

a) vetëdeklarimi nga ana e subjekteve, që kanë ngritur objekte pa leje kryhet në zyrën e 

urbanistikës, sipas nenit 7 të këtij ligji; 

-VKM Nr. 488, datë 22.7.2014 “Për përcaktimin e çmimit favorizues të shitjes së parcelës 

ndërtimore për ndërtimet pa leje me funksion banimi dhe të përzier, të subjekteve që përfitojnë falje 

të pagesës, si dhe të mënyrës e afateve të pagesës”, (Ndryshuar me vendimin nr.725, datë 

2.11.2014) p i k a  3  
 

3. Për ndërtimet pa leje me funksion të përzier (banim dhe social-ekonomik), çmimi i shitjes së 

parcelës ndërtimore llogaritet në raport me sipërfaqen e ndërtimit pa leje, që shfrytëzohet për 

secilin nga funksionet e mëposhtme: 

 a) Sipërfaqja e parcelës ndërtimore, në raport me sipërfaqen e ndërtimit pa leje që shfrytëzohet 

për funksion social-ekonomik, shitet sipas vlerës së pronës, të llojit “tokë truall”, të miratuar me 

vendim të Këshillit të Ministrave;  

b) Sipërfaqja e parcelës ndërtimore, në raport me sipërfaqen e ndërtimit pa leje që shfrytëzohet për 

banim, shitet sipas çmimit të përcaktuar në pikën 2 të këtij vendimi. 

- VKM nr. 860, datë 10.12.2014 “Për përcaktimin e mënyrës së mbledhjes dhe administrimit të të 

ardhurave për ndërtimet pa leje dhe vlerave të zbatueshme për legalizim” i ndryshuar me VKM nr. 

182, datë 09.03.2016 pika 2 e 3 ku përcaktohet: 

2. Tarifa e shërbimit për legalizim, për ndërtimet pa leje me funksion social-ekonomik, si dhe për 

objektet e dyta, në kuptim të nenit 25, të ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006, “Për legalizimin, urbanizimin 

dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, të ndryshuar, është 8 000 (tetë mijë) lekë, për çdo kat të 

ndërtimit. 

3. Për ndërtimet pa leje, me funksion të përzier, subjekti të paguajë tarifë shërbimi, në vlerën e 

përcaktuar në pikën 2, të këtij vendimi, vetëm për katin e shfrytëzuar për veprimtari social-ekonomike. 

Duke krijuar të ardhura të munguara në buxhetin e shtetit në shumen  20,840 lekë   

Nga të cilat: 

-Tarife shërbimi për 4000 lekë (8000 lekë/kat social ek-4000 lekë paguar) 

-Pagesë për parcele ndërtimore  16,840 lekë me çmimin e tregut në zbatim të UKM nr. 3, datë 

28.12.2016,  (84.2 m2 x 400 lekë/m2 = 16,840 lekë)  

Kanë nënshkruar  Genti KërënxhiGK P/Sektori i Legalizimit si dhe Drejtori Klajdi TërovaKT. 

- “Proces verbal i konstatimit në terren i të dhënave të ndërtimit pa lejë/shtesës në ndërtimin me 

leje” mbajtur në datë 11.10.2017, nuk pasqyron kufitarët e parcelës ndërtimore të zënë me përshkrim 

por vetëm me emra, për  sa më sipër, procesverbal i verifikimit në terren, nuk pasqyron të dhëna e 

kërkuara në pikën “Procedura për hartimin e materialeve grafike”,  të manualit  “Hartimi dhe 

paraqitjes së materialeve grafike (gen plan dhe planimetri) të objektit që legalizohet”, miratuar me 
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Urdhrin e Drejtorit të Përgjithshëm nr 30, datë 15.01.2016 “Për mënyrën e hartimit dhe paraqitjes 

së dokumentacionit teknik (gen plan, planimetri). Kanë nënshkruar  Dhimitër PinderiDHP, Kristaq 

BungaKB si dhe P/Sektorit të Hartografisë Klevis MeroKM. 

Kanë nënshkruar  Klevis MeroKM Përgjegjës i Sektorit të Hartografisë,  z. Genti KërënxhiGK 

Përgjegjës i Sektorit të Legalizimit dhe Drejtori Klajdi TërovaKT. 

-dosja nr., datë 24.11.2006;  

Sipas vetëdeklarimit 24.11.2006 poseduesi i objektit informal deklaron ka ndërtuar një godinë 

banimi me sipërfaqe bazës 122.7m2, Libonik Bashkia Maliq. 

Leja e Legalizimit me nr. 2223252, datë 28.04.2018 Objekti “godinë banimi 2 kat + papafingo”. 

Parcela ndërtimore 122.7 m2, sipërfaqja e ndërtimit 315.1 m2. Në favor të Defrim Demir Rroko. 

Vendimit nr. 1455, datë 08.03.2018 “Për kualifikimin për legalizim të objektit informal në 

posedim të Defrim Demir RrokoDR” 

-është marrë në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe 

integrimin e ndërtimeve pa leje” i ndryshuar, nenin 27 “Dokumentacioni tekniko-ligjor për 

legalizimin e objektit”, pika  

“ç” –“vërtetimin për likuidimin e taksës së ndikimit në infrastrukturë për të gjitha rastet, kur 

subjekti nuk përjashtohet nga pagesa e taksës sipas këtij ligji dhe legjislacionit në fuqi” 

- Vendimit nr. 1455, datë 08.03.2018, ndërkohë që procesverbali i konstatimit mban datën 

04.10.2017, duke mos u respektuar afati pre 60 ditësh në kundërshtim me VKM Nr. 280, datë 

1.4.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të 

kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime me leje”, pika 8. Ku 

përcaktohet:  

- “Drejtoritë e ALUIZNI-t, bazuar në gjendjen faktike në terren, kryejnë procedurat kualifikuese 

për ndërtimin informal, brenda 60 ditëve nga data e evidentimit faktik në terren (data e 

“Procesverbalit të evidentimit në terren”). Për kryerjen e këtyre procedurave drejtoritë mbështeten 

në cilësitë e territorit, të paraqitura grafikisht. 

-Leja e Legalizimit me nr. 2223252, datë 28.04.2018 Objekti “godinë banimi 2 kat + papafingo”. 

Parcela ndërtimore 122.7 m2, sipërfaqja e ndërtimit 315.1 m2, dalë sipas Vendimit nr. 1455, datë 

08.03.2018 “Për kualifikimin për legalizim të objektit informal në posedim të Defrim Demir Rroko” 

nuk plotëson kërkesat ligjore të VKM nr. 954, datë 25.11.2015 “Për kriteret, procedurat dhe tipin e 

formularit të lejes së legalizimit” i ndryshuar me ku në pikat  2 përcakton:  

2. Drejtoria e varësisë së ALUIZNI-t miraton lejen e legalizimit brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga 

momenti i kualifikimit të ndërtimit informal (data e vendimit të kualifikimit). 

Vendimi i kualifikimit është nënshkruar Genti KërënxhiGK P/Sektori i Legalizimit si dhe Drejtori 

Klajdi TërovaKT . 

-Sipas dokumentacionit disponibël në dosje, si  genplani, harta dixhitale e paraqitur, rezulton  se 

objekti ndodhen në buzë të rrugës në distancë prej 8 ml nga Rruga Nacionale dhe në këtë rast 

procesi i legalizimit duhej të ishte kushtëzuar prej distancave nga rruga. Veprimet e mësipërme bien 

në kundërshtim me: 

Ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, 

të ndryshuar, neni 39 “Përjashtimi nga legalizimi”, 

- VKM nr. 280, datë 1.4.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të 

zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime me 

leje”, e ndryshuar me nr. 756, datë 26.10.2016, pika 4/8/1 ku përcaktohet: 

4.Ndërtimi informal i llojit “objekt”, i përfshirë në fushën e zbatimit të ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006, 

“Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, të ndryshuar, dhe që është 

ngritur jashtë vijës kufizuese të zonës informale të miratuar, përjashtohet nga legalizimi kur: 

a) gjendet në kushtet përjashtuese të pikës 2, të këtij vendimi; 

b) shkel distancat ndaj rrugëve ekzistuese, sipas përcaktimeve të mëposhtme: 

i) 10 metra nga kufiri rrugor për rrugët e kategorisë C, brenda qendrave të banuara. Për rrugët e 

kategorive D dhe E, brenda qendrave të banuara, do të merret për bazë vetëm trupi i rrugës; 
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8/1. Në vlerësimin e kritereve për rrugët ekzistuese, verifikimi i trupit të rrugës kryhet mbi bazën e 

dokumentacionit të gjendjes faktike dhe të klasifikimit të rrugës, të vënë në dispozicion nga 

Autoriteti Rrugor Shqiptar ose nga autoriteti vendor i zhvillimit të territorit. Nëse nuk disponohet 

dokumentacion, konstatimi i trupit të rrugës bëhet sipas evidentimit faktik në terren, të kryer nga 

vetë drejtoria e ALUIZNI-t. Në kuadër të këtij vendimi, “qendra të banuara” konsiderohen zonat e 

urbanizuara (zonat e ndërtushme), sipas vendimit nr. 5, datë 29.12.2014 të KKT-së. 

- Leja e Legalizimit me nr. 2223252, datë 28.04.2018 Objekti “godinë banimi 2 kat + papafingo”. 

Parcela ndërtimore 122.7 m2, sipërfaqja e ndërtimit 315.1 m2. Në favor të Defrim Demir 

RrokoDRR., ka miratuar sipërfaqen e parcelës ndërtimore prej 122.7 m2, në llojin e pasurisë 

“Truall” duke ndryshuar zërin kadastral, pasi në dosje ka një kerkesë për status me nr. , datë 

11.10.2017 drejtuar ZVRPP Korçë, por nuk ka përgjigje. Ndryshimi i zërit kadastral, regjimin e 

tokës, në mungesë të dokumentacionit; kërkesa për miratimin në Këshillin e Qarkut, të Drejtorisë 

Rajonale të Bujqësisë dhe Ushqimit dhe Agjencisë Rajonale të Mjedisit. Pra, nuk ka asnjë 

dokumentacion nga këto organe, për t`i dhënë lejen, veprimit të kryer për legalizim në zonat 

“Territore të tjera”, veprime në kundërshtim me nenet 10, 11, 14, të ligjit nr. 9482, datë 03.04.2006 

“Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, dhe VKM nr. 589, datë 

10.9.2014, “Për përcaktimin e afateve, të mënyrës dhe kohës së ushtrimit nga ALUIZNI të 

përgjegjësive të zyrave të urbanistikës dhe të këshillave të qarqeve, gjatë procedurave të legalizimit 

të objekteve informale”, i ndryshuar si dhe Vendimin e Këshillit Kombëtar të Territorit me nr. 5, 

datë 29.12.2014 “Për identifikimin e zonave të urbanizuara në të gjithë territorin e Republikës së 

Shqipërisë dhe në miratimin e hartave ku mund të ndërhyhet në funksion të zhvillimit urban”. Pika 

9 ku përcaktohet:  

“Konvertimi nga tokë “Arrë” në tokë “Truall” për sipërfaqet brenda zonave të urbanizuara do të 

bëhet sipas procedurave përkatëse, në përputhje me legjislacionin në fuqi”. 

- “Proces verbal i konstatimit në terren i të dhënave të ndërtimit pa lejë/shtesës në ndërtimin me 

leje” mbajtur në datë 04.10.2017, nuk pasqyron kufitarët e parcelës ndërtimore të zënë me përshkrim 

por vetëm me emra, për  sa më sipër, procesverbal i verifikimit në terren, nuk pasqyron të dhëna e 

kërkuara në pikën “Procedura për hartimin e materialeve grafike”,  të manualit  “Hartimi dhe 

paraqitjes së materialeve grafike (gen plan dhe planimetri) të objektit që legalizohet”, miratuar me 

Urdhrin e Drejtorit të Përgjithshëm nr 30, datë 15.01.2016 “Për mënyrën e hartimit dhe paraqitjes 

së dokumentacionit teknik (gen plan, planimetri). Kanë nënshkruar  Gjergji RrënjaGJRR, Vladimir 

QakoVQ si dhe P/Sektorit të Hartografisë Klevis MeroKM. 

Kanë nënshkruar  Klevis MeroKM Përgjegjës i Sektorit të Hartografisë,  z. Genti KërënxhiGK 

Përgjegjës i Sektorit të Legalizimit dhe Drejtori Klajdi Tërova.KT. 

-dosja nr. 394, datë 14.08.2014;  

Sipas vetëdeklarimit 14.08.2014 poseduesi i objektit informal deklaron ka ndërtuar një godinë 

banimi me sipërfaqe bazës 101.4 m2, Vashtëmi Bashkia Maliq. 

Leja e Legalizimit me nr. 2223272, datë 30.04.2018 Objekti “Godinë Kombinuar 3kat”. Parcela 

ndërtimore 101.4 m2, sipërfaqja e ndërtimit 257.4 m2. Në favor të Jorgo Kujtim Prifti. Vendimit nr. 

1734, datë 27.04.2018 “Për kualifikimin për legalizim të objektit informal në posedim të Jorgo 

Kujtim PriftiJP” 

-është marrë në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe 

integrimin e ndërtimeve pa leje” i ndryshuar, nenin 27 “Dokumentacioni tekniko-ligjor për 

legalizimin e objektit”, pika  

“ç” –“vërtetimin për likuidimin e taksës së ndikimit në infrastrukturë për të gjitha rastet, kur 

subjekti nuk përjashtohet nga pagesa e taksës sipas këtij ligji dhe legjislacionit në fuqi” 

Vendimi i kualifikimit është nënshkruar Genti KërënxhiGK P/Sektori i Legalizimit si dhe Drejtori 

Klajdi TërovaKT . 

-Sipas dokumentacionit disponibël në dosje, si  genplani, harta dixhitale e paraqitur, rezulton  se 

objekti ndodhen mbi trupin e rrugës dhe në këtë rast procesi i legalizimit duhej të ishte kushtëzuar 

prej distancave nga rruga. Veprimet e mësipërme bien në kundërshtim me: 



42 
 

Ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, 

të ndryshuar, neni 39 “Përjashtimi nga legalizimi”, 

- VKM nr. 280, datë 1.4.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të 

zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime me 

leje”, e ndryshuar me nr. 756, datë 26.10.2016, pika 4/8/1 ku përcaktohet: 

4.Ndërtimi informal i llojit “objekt”, i përfshirë në fushën e zbatimit të ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006, 

“Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, të ndryshuar, dhe që është 

ngritur jashtë vijës kufizuese të zonës informale të miratuar, përjashtohet nga legalizimi kur: 

a) gjendet në kushtet përjashtuese të pikës 2, të këtij vendimi; 

b) shkel distancat ndaj rrugëve ekzistuese, sipas përcaktimeve të mëposhtme: 

i) 10 metra nga kufiri rrugor për rrugët e kategorisë C, brenda qendrave të banuara. Për rrugët e 

kategorive D dhe E, brenda qendrave të banuara, do të merret për bazë vetëm trupi i rrugës; 

8/1. Në vlerësimin e kritereve për rrugët ekzistuese, verifikimi i trupit të rrugës kryhet mbi bazën e 

dokumentacionit të gjendjes faktike dhe të klasifikimit të rrugës, të vënë në dispozicion nga 

Autoriteti Rrugor Shqiptar ose nga autoriteti vendor i zhvillimit të territorit. Nëse nuk disponohet 

dokumentacion, konstatimi i trupit të rrugës bëhet sipas evidentimit faktik në terren, të kryer nga 

vetë drejtoria e ALUIZNI-t. Në kuadër të këtij vendimi, “qendra të banuara” konsiderohen zonat e 

urbanizuara (zonat e ndërtushme), sipas vendimit nr. 5, datë 29.12.2014 të KKT-së. 

- “Proces verbal i konstatimit në terren i të dhënave të ndërtimit pa lejë/shtesës në ndërtimin me 

leje” mbajtur në datë 15.03.2018, nuk pasqyron kufitarët e parcelës ndërtimore të zënë me përshkrim 

por vetëm me emra, për  sa më sipër, procesverbal i verifikimit në terren, nuk pasqyron të dhëna e 

kërkuara në pikën “Procedura për hartimin e materialeve grafike”,  të manualit  “Hartimi dhe 

paraqitjes së materialeve grafike (gen plan dhe planimetri) të objektit që legalizohet”, miratuar me 

Urdhrin e Drejtorit të Përgjithshëm nr 30, datë 15.01.2016 “Për mënyrën e hartimit dhe paraqitjes 

së dokumentacionit teknik (gen plan, planimetri). Kanë nënshkruar  Gjergji RrënjaGJRR, Vladimir 

QakoVQ si dhe P/Sektorit të Hartografisë Klevis MeroKM. 

Kanë nënshkruar  Klevis MeroKM Përgjegjës i Sektorit të Hartografisë,  z. Genti KërënxhiGK 

Përgjegjës i Sektorit të Legalizimit dhe Drejtori Klajdi TërovaKT. 

-dosja nr.1756, datë 27.11.2014;  

Sipas vetëdeklarimit 27.11.2014 poseduesi i objektit informal deklaron ka ndërtuar një godinë 

banimi me sipërfaqe bazës 28.2 m2, Voskopojë. 

Leja e Legalizimit me nr. 2222235, datë 10.11.2017 Objekti “godinë banimi 1 kat”. Parcela 

ndërtimore 327 m2, sipërfaqja e ndërtimit 28.2 m2. Në favor të Venera Dhimitraq Kalivopuli. 

Vendimit nr. 811, datë 21.06.2017 “Për kualifikimin për legalizim të objektit informal në 

posedim të Venera Dhimitraq KalivopuliVK” 

-është marrë në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe 

integrimin e ndërtimeve pa leje” i ndryshuar, nenin 27 “Dokumentacioni tekniko-ligjor për 

legalizimin e objektit”, pika  

“ç” –“vërtetimin për likuidimin e taksës së ndikimit në infrastrukturë për të gjitha rastet, kur 

subjekti nuk përjashtohet nga pagesa e taksës sipas këtij ligji dhe legjislacionit në fuqi” 

- Vendimit nr. 811, datë 21.06.2017, ndërkohë që procesverbali i konstatimit mban datën 

28.03.2017, duke mos u respektuar afati prej 60 ditësh në kundërshtim me VKM Nr. 280, datë 

1.4.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të 

kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime me leje”, pika 8. Ku 

përcaktohet:  

- “Drejtoritë e ALUIZNI-t, bazuar në gjendjen faktike në terren, kryejnë procedurat kualifikuese 

për ndërtimin informal, brenda 60 ditëve nga data e evidentimit faktik në terren (data e 

“Procesverbalit të evidentimit në terren”). Për kryerjen e këtyre procedurave drejtoritë mbështeten 

në cilësitë e territorit, të paraqitura grafikisht. 

-Leja e Legalizimit me nr. 2222235, datë 10.11.2017 Objekti “godinë banimi 1 kat”. Parcela 

ndërtimore 327 m2, sipërfaqja e ndërtimit 28.2 m2, dalë sipas Vendimit nr. 811, datë 21.06.2017 



43 
 

“Për kualifikimin për legalizim të objektit informal në posedim të Venera Dhimitraq Kalivopuli” 

nuk plotëson kërkesat ligjore të VKM nr. 954, datë 25.11.2015 “Për kriteret, procedurat dhe tipin e 

formularit të lejes së legalizimit” i ndryshuar me ku në pikat  2 përcakton:  

2. Drejtoria e varësisë së ALUIZNI-t miraton lejen e legalizimit brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga 

momenti i kualifikimit të ndërtimit informal (data e vendimit të kualifikimit). 

Vendimi i kualifikimit është nënshkruar Maik IliaMI P/Sektori i Legalizimit si dhe Drejtori Marjana 

PavlloMP . 

- Leja e Legalizimit me nr. 2222235, datë 10.11.2017 Objekti “godinë banimi 1 kat”. Parcela 

ndërtimore 327 m2, sipërfaqja e ndërtimit 28.2 m2. Në favor të Venera Dhimitraq KalivopuliVK., 

ka miratuar sipërfaqen e parcelës ndërtimore prej 327 m2, në llojin e pasurisë “Truall” duke 

ndryshuar zërin kadastral, pasi pasuritë që prek parcela ndërtimore e miratuar me lejen e legalizimit 

janë: ne zonën kadastrale nr. 3819, përkatësisht: Pasuria nr. 1029/13, vol.9, faqe 140 e llojit “Arrë” 

për 260.7 m2 dhe Pasuria nr. 886/11, vol 12, faqe 96 e llojit “Shkëmbore” për 89428.8 m2. 

Ndryshimi i zërit kadastral, regjimin e tokës, në mungesë të dokumentacionit; kërkesa për 

miratimin në Këshillin e Qarkut, të Drejtorisë Rajonale të Bujqësisë dhe Ushqimit dhe Agjencisë 

Rajonale të Mjedisit. Pra, nuk ka asnjë dokumentacion nga këto organe, për t`i dhënë lejen, veprimit 

të kryer për legalizim në zonat “Territore të tjera”, veprime në kundërshtim me nenet 10, 11, 14, të 

ligjit nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, 

dhe VKM nr. 589, datë 10.9.2014, “Për përcaktimin e afateve, të mënyrës dhe kohës së ushtrimit 

nga ALUIZNI të përgjegjësive të zyrave të urbanistikës dhe të këshillave të qarqeve, gjatë 

procedurave të legalizimit të objekteve informale”, i ndryshuar si dhe Vendimin e Këshillit 

Kombëtar të Territorit me nr. 5, datë 29.12.2014 “Për identifikimin e zonave të urbanizuara në të 

gjithë territorin e Republikës së Shqipërisë dhe në miratimin e hartave ku mund të ndërhyhet në 

funksion të zhvillimit urban”. Pika 9 ku përcaktohet:  

“Konvertimi nga tokë “Arrë” në tokë “Truall” për sipërfaqet brenda zonave të urbanizuara do të 

bëhet sipas procedurave përkatëse, në përputhje me legjislacionin në fuqi”. 

Kalimi i të drejtës së pronësisë për parcelën prej 327 m2, është bërë me VKM nr. 810, datë 

29.12.2017, botuar në FZ nr. 240, viti 2017. 

- Leja e Legalizimit me nr. 2222235, datë 10.11.2017 Objekti “godinë banimi 1 kat”. Parcela 

ndërtimore 327 m2, sipërfaqja e ndërtimit 28.2 m2. Në favor të Venera Dhimitraq KalivopuliVK., 

ka miratuar sipërfaqen e parcelës ndërtimore prej 327 m2, në llojin e pasurisë “Truall ”është dhënë 

në kundërshtim me ligjin  nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e 

ndërtimeve pa leje” i ndryshuar neni 17 “Kalimi i së drejtës së pronësisë dhe mënyra e pagesës së 

parcelës ndërtimore” pika 1/a dhe c ku përcaktohet: 

1. Kalimi i së drejtës së pronësisë mbi parcelën ndërtimore të ndërtimit pa leje kryhet sipas 

dispozitave të Kodit Civil. Parcela ndërtimore, për të cilën kalohet e drejta e pronësisë, përcaktohet: 

a) Në rastin e ndërtimeve pa leje me funksion banimi, si rregull, sipërfaqja e parcelës, për të cilën 

miratohet kalimi i së drejtës së pronësisë, duhet të jetë deri në masën e trefishit të bazës së 

ndërtimit, por në çdo rast jo më e madhe se 500 (pesëqind) m². 

c) Kur për shkak të përmasave ose planvendosjes së parcelës ndërtimore, krijohen sipërfaqe të lira 

që nuk mund të shfrytëzohen më vete për ndërtim, ato i shiten poseduesit të ndërtimit pa leje sipas 

vlerës së pronës, të miratuar me vendim të Këshillit të Ministrave. Kalimi i së drejtës së pronësisë 

për këto sipërfaqe kryhet vetëm nëse poseduesi i ndërtimit pa leje shpreh vullnetin nëpërmjet një 

kërkese me shkrim. 

- “Proces verbal i konstatimit në terren i të dhënave të ndërtimit pa lejë/shtesës në ndërtimin me 

leje” mbajtur në datë 28.03.2017, nuk pasqyron kufitarët e parcelës ndërtimore të zënë me përshkrim 

por vetëm me emra, për  sa më sipër, procesverbal i verifikimit në terren, nuk pasqyron të dhëna e 

kërkuara në pikën “Procedura për hartimin e materialeve grafike”,  të manualit  “Hartimi dhe 

paraqitjes së materialeve grafike (gen plan dhe planimetri) të objektit që legalizohet”, miratuar me 

Urdhrin e Drejtorit të Përgjithshëm nr 30, datë 15.01.2016 “Për mënyrën e hartimit dhe paraqitjes 
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së dokumentacionit teknik (gen plan, planimetri). Kanë nënshkruar  Dhimitër PinderiDHP, Kujtim BungaB si dhe P/Sektorit të 

Hartografisë. 

Kanë nënshkruar  Genti KërënxhiGK Përgjegjës i Sektorit të Hartografisë,  z. Maik IliaMI 

Përgjegjës i Sektorit të Legalizimit dhe Drejtori Marjana PavlloMP. 

-dosja nr.478, datë 17.07.2013;  

Sipas vetëdeklarimit 17.07.2013 poseduesi i objektit informal deklaron ka ndërtuar një godinë 

banimi me sipërfaqe bazës 118.2 m2, Velitërnë Njësia Administrative Pirg. 

Leja e Legalizimit me nr. 2222167, datë 31.10.2017 Objekti “godinë banimi 2 kat”. Parcela 

ndërtimore 118.2 m2, sipërfaqja e ndërtimit 252.3 m2. Në favor të Bedri Njazi Mingo. Vendimit nr. 

975, datë 10.10.2017 “Për kualifikimin për legalizim të objektit informal në posedim të Bedri 

Njazi MingoBM” 

-është marrë në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe 

integrimin e ndërtimeve pa leje” i ndryshuar, nenin 27 “Dokumentacioni tekniko-ligjor për 

legalizimin e objektit”, pika  

“ç” –“vërtetimin për likuidimin e taksës së ndikimit në infrastrukturë për të gjitha rastet, kur 

subjekti nuk përjashtohet nga pagesa e taksës sipas këtij ligji dhe legjislacionit në fuqi” 

- Vendimit nr. 975, datë 10.10.2017, ndërkohë që procesverbali i konstatimit mban datën 

19.04.2017, duke mos u respektuar afati pre 60 ditësh në kundërshtim me VKM Nr. 280, datë 

1.4.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të 

kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime me leje”, pika 8. Ku 

përcaktohet:  

- “Drejtoritë e ALUIZNI-t, bazuar në gjendjen faktike në terren, kryejnë procedurat kualifikuese 

për ndërtimin informal, brenda 60 ditëve nga data e evidentimit faktik në terren (data e 

“Procesverbalit të evidentimit në terren”). Për kryerjen e këtyre procedurave drejtoritë mbështeten 

në cilësitë e territorit, të paraqitura grafikisht. 

Vendimi i kualifikimit është nënshkruar Klevis MeroKM P/Sektori i Legalizimit si dhe Drejtori 

Mariglen DishaMD . 

- Leja e Legalizimit me nr. 2222167, datë 31.10.2017 Objekti “godinë banimi 2 kat”. Parcela 

ndërtimore 118.2 m2, sipërfaqja e ndërtimit 252.3 m2. Në favor të Bedri Njazi MingoBM., ka 

miratuar sipërfaqen e parcelës ndërtimore prej 118.2 m2, në llojin e pasurisë “Truall” duke 

ndryshuar zërin kadastral, pasi Pasuria nr. 46/53, vol.7, faqe 214, për 549 m2ne zonën kadastrale nr. 

3736, është e llojit “Arrë”. Ndryshimi i zërit kadastral, regjimin e tokës, në mungesë të 

dokumentacionit; kërkesa për miratimin në Këshillin e Qarkut, të Drejtorisë Rajonale të Bujqësisë 

dhe Ushqimit dhe Agjencisë Rajonale të Mjedisit. Pra, nuk ka asnjë dokumentacion nga këto organe, 

për t`i dhënë lejen, veprimit të kryer për legalizim në zonat “Territore të tjera”, veprime në 

kundërshtim me nenet 10, 11, 14, të ligjit nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin 

dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, dhe VKM nr. 589, datë 10.9.2014, “Për përcaktimin e afateve, 

të mënyrës dhe kohës së ushtrimit nga ALUIZNI të përgjegjësive të zyrave të urbanistikës dhe të 

këshillave të qarqeve, gjatë procedurave të legalizimit të objekteve informale”, i ndryshuar si dhe 

Vendimin e Këshillit Kombëtar të Territorit me nr. 5, datë 29.12.2014 “Për identifikimin e zonave 

të urbanizuara në të gjithë territorin e Republikës së Shqipërisë dhe në miratimin e hartave ku mund 

të ndërhyhet në funksion të zhvillimit urban”. Pika 9 ku përcaktohet:  

“Konvertimi nga tokë “Arrë” në tokë “Truall” për sipërfaqet brenda zonave të urbanizuara do të 

bëhet sipas procedurave përkatëse, në përputhje me legjislacionin në fuqi”. 

- “Proces verbal i konstatimit në terren i të dhënave të ndërtimit pa lejë/shtesës në ndërtimin me 

leje” mbajtur në datë 19.04.2017, nuk pasqyron kufitarët e parcelës ndërtimore të zënë me përshkrim 

por vetëm me emra, për  sa më sipër, procesverbal i verifikimit në terren, nuk pasqyron të dhëna e 

kërkuara në pikën “Procedura për hartimin e materialeve grafike”,  të manualit  “Hartimi dhe 

paraqitjes së materialeve grafike (gen plan dhe planimetri) të objektit që legalizohet”, miratuar me 

Urdhrin e Drejtorit të Përgjithshëm nr 30, datë 15.01.2016 “Për mënyrën e hartimit dhe paraqitjes 
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së dokumentacionit teknik (gen plan, planimetri). Kanë nënshkruar  Gjergji Rrënja e Arber GremiGJRR, AG si dhe P/Sektorit të 

Hartografisë Genti KërënxhiGK. 

-dosja nr., datë 18.03.2005;  

Sipas vetëdeklarimit 18.03.2005 poseduesi i objektit informal deklaron ka ndërtuar një godinë 

banimi 2 kat me sipërfaqe bazës 150.4 m2, Lumalas Bashkia Korçë. 

Leja e Legalizimit me nr. 2223102, datë 26.03.2018 Objekti “godinë banimi 2 kat”. Parcela 

ndërtimore 451.2 m2, sipërfaqja e ndërtimit 150.4 m2 me sipërfaqe totale për banim 300.8 m2. Në 

favor të Ferdinand Reshat ShahollariFSH.  

- Vendimit nr. 1496, datë 15.03.2018, ndërkohë që procesverbali i konstatimit mban datën 

26.10.2017, duke mos u respektuar afati pre 60 ditësh në kundërshtim me VKM Nr. 280, datë 

1.4.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të 

kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime me leje”, pika 8. Ku 

përcaktohet:  

- “Drejtoritë e ALUIZNI-t, bazuar në gjendjen faktike në terren, kryejnë procedurat kualifikuese 

për ndërtimin informal, brenda 60 ditëve nga data e evidentimit faktik në terren (data e 

“Procesverbalit të evidentimit në terren”). Për kryerjen e këtyre procedurave drejtoritë mbështeten 

në cilësitë e territorit, të paraqitura grafikisht. 

Vendimi i kualifikimit është nënshkruar Genti KërënxhiGK P/Sektori i Legalizimit si dhe Drejtori 

Klajdi TerovaKT. 

- Leja e Legalizimit me nr. 2223102, datë 26.03.2018 Objekti “godinë banimi 2 kat”. Parcela 

ndërtimore 451.2 m2, sipërfaqja e ndërtimit 150.4 m2. Në favor të Ferdinand Reshat ShahollariFSH, 

ka miratuar sipërfaqen e parcelës ndërtimore prej 451.2 m2, në llojin e pasurisë “Truall” duke 

ndryshuar zërin kadastral, pasi Pasuria nr. 126/27, vol.1, faqe 24, për 1200 m2ne zonën kadastrale 

nr. 2521, është e llojit “Arrë”. Ndryshimi i zërit kadastral, regjimin e tokës, në mungesë të 

dokumentacionit; kërkesa për miratimin në Këshillin e Qarkut, të Drejtorisë Rajonale të Bujqësisë 

dhe Ushqimit dhe Agjencisë Rajonale të Mjedisit. Pra, nuk ka asnjë dokumentacion nga këto organe, 

për t`i dhënë lejen, veprimit të kryer për legalizim në zonat “Territore të tjera”, veprime në 

kundërshtim me nenet 10, 11, 14, të ligjit nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin 

dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, dhe VKM nr. 589, datë 10.9.2014, “Për përcaktimin e afateve, 

të mënyrës dhe kohës së ushtrimit nga ALUIZNI të përgjegjësive të zyrave të urbanistikës dhe të 

këshillave të qarqeve, gjatë procedurave të legalizimit të objekteve informale”, i ndryshuar si dhe 

Vendimin e Këshillit Kombëtar të Territorit me nr. 5, datë 29.12.2014 “Për identifikimin e zonave 

të urbanizuara në të gjithë territorin e Republikës së Shqipërisë dhe në miratimin e hartave ku mund 

të ndërhyhet në funksion të zhvillimit urban”. Pika 9 ku përcaktohet:  

“Konvertimi nga tokë “Arrë” në tokë “Truall” për sipërfaqet brenda zonave të urbanizuara do të 

bëhet sipas procedurave përkatëse, në përputhje me legjislacionin në fuqi”. 

-Leja e Legalizimit me nr. 2223102, datë 26.03.2018 Objekti “Godinë banimi 2 kat”. Parcela 

ndërtimore 451.2 m2, sipërfaqja e ndërtimit 150.4 m2 me sipërfaqe totale për banim 300.8 m2.  

-Procesverbali i Verifikimit në terren hartuar më 26.10.2017 nga Gerti SterjoGS dhe Erjon 

MiçaniEM miratuar nga P/Sektorit të Hartografisë Klevis MeroKM ka të përcaktuar se ndërtimi 

informal 1 kat banim + 1 kat pa funksion.  

-Planimetria e katit përdhe me sipërfaqe 150.4 m2 (sip. Banimi) dhe Palnimetria e katit të parë me 

sipërfaqe 150.4 m2 (sip. Banimi) hartuar nga Andi Bicja, miratuar nga P/Sektorit të Hartografisë 

Klevis MeroKM dhe Drejtori Klajdi TërovaKT  

 Në mos përcaktimin e funksionit në Procesverbalin e Verifikimit në Terren si dhe përcaktimi si 

sipërfaqe banimi i Katit të Parë në Planimetritë që shoqërojnë Lejen e Legalizimit është veprim në 

kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e 

ndërtimeve pa leje”, i ndryshuar neni 3 “Përkufizime” pika “a” ku përcaktohet: 

a) “Ndërtim pa leje” është objekti, për të cilin është përfunduar karabinaja, i destinuar për banim, 

veprimtari ekonomike dhe/ose funksione të tjera, (si, për shembull, social-kulturor, arsim, 
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shëndetësi e të tjera të këtij lloji), për të cilin nuk janë respektuar procedurat e përcaktuara në 

kuadrin ligjor në fuqi për planifikimin e territorit. 

- “Proces verbal i konstatimit në terren i të dhënave të ndërtimit pa lejë/shtesës në ndërtimin me 

leje” mbajtur në datë 26.10.2017, nuk pasqyron kufitarët e parcelës ndërtimore të zënë me përshkrim 

por vetëm me emra, për  sa më sipër, procesverbal i verifikimit në terren, nuk pasqyron të dhëna e 

kërkuara në pikën “Procedura për hartimin e materialeve grafike”,  të manualit  “Hartimi dhe 

paraqitjes së materialeve grafike (gen plan dhe planimetri) të objektit që legalizohet”, miratuar me 

Urdhrin e Drejtorit të Përgjithshëm nr 30, datë 15.01.2016 “Për mënyrën e hartimit dhe paraqitjes 

së dokumentacionit teknik (gen plan, planimetri).  

Kanë nënshkruar  Gerti SterjoGS dhe Erjon MiçaniEM  P/Sektorit të Hartografisë Klevis MeroKM 
Kanë nënshkruar  Klevis MeroKM Përgjegjës i Sektorit të Hartografisë,  z. Genti KërënxhiGK 

Përgjegjës i Sektorit të Legalizimit dhe Drejtori Klajdi TërovaKT. 

-dosja nr.187, datë 06.08.2014;  

Sipas vetëdeklarimit 06.08.2014 poseduesi i objektit informal deklaron ka ndërtuar një godinë 

banimi me sipërfaqe bazës 108.5 m2, Blloku nr. 3,  Bashkia Maliq. 

Leja e Legalizimit me nr. 2223241, datë 26.04.2018 Objekti “godinë banimi 2 kat”. Parcela 

ndërtimore 108.5 m2, sipërfaqja e ndërtimit 224.9 m2. Në favor të Agim Hekuran Mehmehti. 

Vendimit nr. 1696, datë 24.04.2018 “Për kualifikimin për legalizim të objektit informal në 

posedim të Agim Hekuran MehmehtiAM” 

- Vendimit nr. 1696, datë 24.04.2018, ndërkohë që procesverbali i konstatimit mban datën 

01.06.2017, duke mos u respektuar afati prej 60 ditësh në kundërshtim me VKM Nr. 280, datë 

1.4.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të 

kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime me leje”, pika 8. Ku 

përcaktohet:  

- “Drejtoritë e ALUIZNI-t, bazuar në gjendjen faktike në terren, kryejnë procedurat kualifikuese 

për ndërtimin informal, brenda 60 ditëve nga data e evidentimit faktik në terren (data e 

“Procesverbalit të evidentimit në terren”). Për kryerjen e këtyre procedurave drejtoritë mbështeten 

në cilësitë e territorit, të paraqitura grafikisht. 

Vendimi i kualifikimit është nënshkruar Genti KërënGKxhi P/Sektori i Legalizimit si dhe Drejtori 

Klajdi TërovaKT . 

Sipas dokumentacionit disponibël në dosje, si  genplani, harta dixhitale e paraqitur, rezulton  se 

objekti ndodhen në buzë të Rrjedhjes Ujore, dhe në këtë rast procesi i legalizimit duhej të ishte 

kushtëzuar prej autoriteteve të ujit,  pasi në dosje nuk ndodhet dokumentacion justifikues për këtë 

qëllim. Autoriteti Vendor Bashkia Maliq me shkresën nr. 1382/1, datë 11.04.2018, në përgjigje të 

kërkesës nr. 2328, datë 05.04.2018 të DR ALUIZNI-t Qarku Korçë ka cilësuar që objekti informal 

në posedim të Agim Hekuran MehmetiAM;;  

Ky objekt nuk cenon infrastrukturën publike të Qytetit Maliq, 

Deri në këtë moment pranë Bashkisë Maliq nuk ka patur ankesa nga banorët e zonës. 

Veprimet e mësipërme janë në kundërshtim me: 

-  Ligjin nr. 111/2012 “Për menaxhimin e integruar të burimeve ujore”, i ndryshuar me ligjin nr. 

6/2018 neni 84 “Veprimtaritë përbri brigjeve”  ku përcakton: 

Veprimtaritë përbri brigjeve përcaktohen në planet dhe studimet e planifikimit dhe rregullimit të 

territorit. Këto dokumente miratohen paraprakisht në Këshillin Kombëtar të Ujit.”. 

-VKM nr. 280, date 01.04.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të 

zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime  me 

leje”, ndryshuar me VKM nr. 756, datë 26.10.2016 “Për disa ndryshime dhe shtesa në vendimin nr. 

280, datë 1.4.2015, të këshillit të ministrave, “për përcaktimin e kritereve, procedurave e 

dokumentacionit të zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në 

lartësi, në ndërtime me leje” pika 2  ku është përcaktuar:  
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h) Është ngritur në breg të detit, liqenit ose lumit, brenda distancës në të cilën nuk lejohen ndërtime, 

siç përcakton dokumenti i planifikimit të territorit, i miratuar në përputhje me legjislacionin në 

fuqi;. 

- Leja e Legalizimit me nr. 2223241, datë 26.04.2018 Objekti “godinë banimi 2 kat”. Parcela 

ndërtimore 108.5 m2, sipërfaqja e ndërtimit 224.9 m2. Në favor të Agim Hekuran MehmehtiAM, ka 

miratuar sipërfaqen e parcelës ndërtimore prej 108.5 m2, në llojin e pasurisë “Truall” duke 

ndryshuar zërin kadastral, pasi në dosje ka një kerkesë për status me nr.5299, datë 24.10.2017 

drejtuar ZVRPP Korçë, por nuk ka përgjigje. Ndryshimi i zërit kadastral, regjimin e tokës, në 

mungesë të dokumentacionit; kërkesa për miratimin në Këshillin e Qarkut, të Drejtorisë Rajonale 

të Bujqësisë dhe Ushqimit dhe Agjencisë Rajonale të Mjedisit. Pra, nuk ka asnjë dokumentacion 

nga këto organe, për t`i dhënë lejen, veprimit të kryer për legalizim në zonat “Territore të tjera”, 

veprime në kundërshtim me nenet 10, 11, 14, të ligjit nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, 

urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, dhe VKM nr. 589, datë 10.9.2014, “Për 

përcaktimin e afateve, të mënyrës dhe kohës së ushtrimit nga ALUIZNI të përgjegjësive të zyrave 

të urbanistikës dhe të këshillave të qarqeve, gjatë procedurave të legalizimit të objekteve informale”, 

i ndryshuar si dhe Vendimin e Këshillit Kombëtar të Territorit me nr. 5, datë 29.12.2014 “Për 

identifikimin e zonave të urbanizuara në të gjithë territorin e Republikës së Shqipërisë dhe në 

miratimin e hartave ku mund të ndërhyhet në funksion të zhvillimit urban”. Pika 9 ku përcaktohet:  

“Konvertimi nga tokë “Arrë” në tokë “Truall” për sipërfaqet brenda zonave të urbanizuara do të 

bëhet sipas procedurave përkatëse, në përputhje me legjislacionin në fuqi”. 

- “Proces verbal i konstatimit në terren i të dhënave të ndërtimit pa lejë/shtesës në ndërtimin me 

leje” mbajtur në datë 01.06.2017, nuk pasqyron kufitarët e parcelës ndërtimore të zënë me përshkrim 

por vetëm me emra, për  sa më sipër, procesverbal i verifikimit në terren, nuk pasqyron të dhëna e 

kërkuara në pikën “Procedura për hartimin e materialeve grafike”,  të manualit  “Hartimi dhe 

paraqitjes së materialeve grafike (gen plan dhe planimetri) të objektit që legalizohet”, miratuar me 

Urdhrin e Drejtorit të Përgjithshëm nr 30, datë 15.01.2016 “Për mënyrën e hartimit dhe paraqitjes 

së dokumentacionit teknik (gen plan, planimetri). Kanë nënshkruar  Dhimitër PinderiDHP dhe 

Kujtim BungaKB si dhe P/Sektorit të Hartografisë Klevis MeroKM. 

Kanë nënshkruar  Klevis MeroKM Përgjegjës i Sektorit të Hartografisë,  z. Genti KërënxhiGK 

Përgjegjës i Sektorit të Legalizimit dhe Drejtori Klajdi TërovaKT. 

-dosja nr., datë 13.11.2006;  

Sipas vetëdeklarimit 13.11.2006 poseduesi i objektit informal deklaron ka ndërtuar një godinë 

banimi me sipërfaqe bazës 165.6 m2, Dvoran,  Bashkia Korçë. 

Leja e Legalizimit me nr. 2223258, datë 28.04.2018 Objekti “godinë banimi 2 kat me bodrum”. 

Parcela ndërtimore 165.6 m2,  sipërfaqe e ndërtimit 165.6 m2, sipërfaqja Totale e ndërtimit 440.1 

m2. Në favor të Kostandin Kajo DemollariKD. Vendimit nr. 1308, datë 27.03.2018 “Për 

kualifikimin për legalizim të objektit informal në posedim të Kostandin Kajo DemollariKD” 

- Vendimit nr. 1308, datë 27.03.2018, ndërkohë që procesverbali i konstatimit mban datën 

30.11.2016, duke mos u respektuar afati prej 60 ditësh në kundërshtim me VKM Nr. 280, datë 

1.4.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të 

kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime me leje”, pika 8. Ku 

përcaktohet:  

- “Drejtoritë e ALUIZNI-t, bazuar në gjendjen faktike në terren, kryejnë procedurat kualifikuese 

për ndërtimin informal, brenda 60 ditëve nga data e evidentimit faktik në terren (data e 

“Procesverbalit të evidentimit në terren”). Për kryerjen e këtyre procedurave drejtoritë mbështeten 

në cilësitë e territorit, të paraqitura grafikisht. 

Vendimi i kualifikimit është nënshkruar Genti KërënxhiGK P/Sektori i Legalizimit si dhe Drejtori 

Klajdi TërovaKT . 

Sipas dokumentacionit disponibël në dosje, si  genplani, harta dixhitale e paraqitur dhe pamjes 

grafike të ASIG rezulton  se objekti ndodhen mbi një objekt tjetër, dhe në këtë rast procesi i 

legalizimit duhej të ishte kushtëzuar prej verifikimit të pronësisë së parcelës ndërtimore si dhe 
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marrëdhënieve me objektin e vjetër,  pasi në dosje nuk ndodhet dokumentacion justifikues për këtë 

qëllim.  

Veprimet e mësipërme janë në kundërshtim me: 

- Nenit 39, të ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006, “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e 

ndërtimeve pa leje”, të ndryshuar  

-VKM nr. 280, date 01.04.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të 

zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime  me 

leje”, ndryshuar me VKM nr. 756, datë 26.10.2016 “Për disa ndryshime dhe shtesa në vendimin nr. 

280, datë 1.4.2015, të këshillit të ministrave, “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e 

dokumentacionit të zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në 

lartësi, në ndërtime me leje” pika 13 ku është përcaktuar:  

Nëse poseduesi ka ngritur ndërtim informal mbi truallin e një objekti të shembur, që ka qenë në 

pronësi të tij, ai duhet të dorëzojë pranë drejtorisë së ALUIZNI-t deklaratën noteriale në të cilën 

pranon faktin e shembjes. Kjo deklaratë dorëzohet përpara miratimit të lejes së legalizimit dhe një 

kopje e saj përcillet pranë ZVRPP-së. 

Kur objekti i shembur rezulton në pronësi të të tretëve ose në pronësi shtetërore, sipas regjistrit të 

pasurive të paluajtshme ose çdo dokumenti ligjor pronësie, në deklaratën noteriale poseduesi duhet 

të deklarojë se nuk është subjekt i veprave penale të parashikuara në seksionin III, të kreut III, të 

pjesës së posaçme, të Kodit Penal. Për ndërtimet shtetërore të shembura, institucioni përgjegjës 

(administrues) detyrohet të kryejë procedurat për pasqyrimin e gjendjes ekzistuese në inventarin e 

pronave të paluajtshme të shtetit. 

- Leja e Legalizimit me nr. 2223258, datë 28.04.2018 Objekti “godinë banimi 2 kat me bodrum”. 

Parcela ndërtimore 165.6 m2,  sipërfaqe e ndërtimit 165.6 m2, sipërfaqja Totale e ndërtimit 440.1 

m2. Në favor të Kostandin Kajo DemollariKD, ka miratuar sipërfaqen e parcelës ndërtimore prej 

165.6 m2, në llojin e pasurisë “Truall” duke ndryshuar zërin kadastral, pasi në dosje ka një kërkesë 

për status me nr.864, datë 06.02.2018 drejtuar ZVRPP Korçë, por nuk ka përgjigje, si dhe një 

kontratë shitje me nr. 2371 Rep. Dhe nr. 556 kol. Datë 28.08.2002 midis Elvira Muharrem 

ShkëmbiESH si pale shitëse që zotëron një sipërfaqe trualli 1200 m2 (pa u shoqëruar me 

dokumentacion për të vërtetuar pasurinë përveç një dokumenti me nr. 287/7, datë 30.04.2001 të 

radhorëve të pronësisë së fshatit) dhe palës blerëse Kostatndin Kajo DemollariKD. 

 Ndryshimi i zërit kadastral, regjimin e tokës, në mungesë të dokumentacionit; kërkesa për 

miratimin në Këshillin e Qarkut, të Drejtorisë Rajonale të Bujqësisë dhe Ushqimit dhe Agjencisë 

Rajonale të Mjedisit. Pra, nuk ka asnjë dokumentacion nga këto organe, për t`i dhënë lejen, veprimit 

të kryer për legalizim në zonat “Territore të tjera”, veprime në kundërshtim me nenet 10, 11, 14, të 

ligjit nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, 

dhe VKM nr. 589, datë 10.9.2014, “Për përcaktimin e afateve, të mënyrës dhe kohës së ushtrimit 

nga ALUIZNI të përgjegjësive të zyrave të urbanistikës dhe të këshillave të qarqeve, gjatë 

procedurave të legalizimit të objekteve informale”, i ndryshuar si dhe Vendimin e Këshillit 

Kombëtar të Territorit me nr. 5, datë 29.12.2014 “Për identifikimin e zonave të urbanizuara në të 

gjithë territorin e Republikës së Shqipërisë dhe në miratimin e hartave ku mund të ndërhyhet në 

funksion të zhvillimit urban”. Pika 9 ku përcaktohet:  

“Konvertimi nga tokë “Arrë” në tokë “Truall” për sipërfaqet brenda zonave të urbanizuara do të 

bëhet sipas procedurave përkatëse, në përputhje me legjislacionin në fuqi”. 

- “Proces verbal i konstatimit në terren i të dhënave të ndërtimit pa lejë/shtesës në ndërtimin me 

leje” mbajtur në datë 30.11.2017, nuk pasqyron kufitarët e parcelës ndërtimore të zënë me përshkrim 

por vetëm me emra, për  sa më sipër, procesverbal i verifikimit në terren, nuk pasqyron të dhëna e 

kërkuara në pikën “Procedura për hartimin e materialeve grafike”,  të manualit  “Hartimi dhe 

paraqitjes së materialeve grafike (gen plan dhe planimetri) të objektit që legalizohet”, miratuar me 

Urdhrin e Drejtorit të Përgjithshëm nr 30, datë 15.01.2016 “Për mënyrën e hartimit dhe paraqitjes 

së dokumentacionit teknik (gen plan, planimetri). Kanë nënshkruar  Dhimitër PinderiDHP dhe 

Kujtim BungaB si dhe P/Sektorit të Hartografisë Klevis MeroKM. 
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Kanë nënshkruar  Klevis MeroKM Përgjegjës i Sektorit të Hartografisë,  z. Genti KërënxhiGK Përgjegjës i Sektorit të 

Legalizimit dhe Drejtori Klajdi TërovaKT. 

-dosja nr.817, datë 11.11.2016;  

Sipas vetëdeklarimit 11.11.2016 poseduesi i objektit informal deklaron ka ndërtuar një godinë 

banimi me sipërfaqe bazës 35.7 m2, Lagjja nr. 1, Bashkia Korçë. 

Leja e Legalizimit me nr. 161001, datë 13.09.2017 Objekti “Godinë banimi 1 kat”. Parcela 

ndërtimore 362 m2, sipërfaqja e ndërtimit 35.7 m2. Në favor të Maik Arben IliaMI.  

Vendimit nr. 913, datë 13.09.2017 “Për kualifikimin për legalizim të objektit informal në 

posedim të Maik Arben IliaMI” 

-është marrë në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe 

integrimin e ndërtimeve pa leje” i ndryshuar, nenin 27 “Dokumentacioni tekniko-ligjor për 

legalizimin e objektit”, pika  

“ç” –“vërtetimin për likuidimin e taksës së ndikimit në infrastrukturë për të gjitha rastet, kur 

subjekti nuk përjashtohet nga pagesa e taksës sipas këtij ligji dhe legjislacionit në fuqi” 

- Vendimit nr. 913, datë 13.09.2017, ndërkohë që procesverbali i konstatimit mban datën 

31.05.2017, duke mos u respektuar afati pre 60 ditësh në kundërshtim me VKM Nr. 280, datë 

1.4.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të 

kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime me leje”, pika 8. Ku 

përcaktohet:  

- “Drejtoritë e ALUIZNI-t, bazuar në gjendjen faktike në terren, kryejnë procedurat kualifikuese 

për ndërtimin informal, brenda 60 ditëve nga data e evidentimit faktik në terren (data e 

“Procesverbalit të evidentimit në terren”). Për kryerjen e këtyre procedurave drejtoritë mbështeten 

në cilësitë e territorit, të paraqitura grafikisht. 

Vendimi i kualifikimit është nënshkruar nga Verifikuesi Agim TrebickaAT,  Klevis MeroKM 

P/Sektori i Legalizimit si dhe Drejtori Marjana PavlloMP. 

- Leja e Legalizimit me nr. 161001, datë 13.09.2017 Objekti “godinë banimi 1 kat”. Parcela 

ndërtimore 362 m2, sipërfaqja e ndërtimit 35.7 m2. Në favor të Maik Arben IliaMI, ka miratuar 

sipërfaqen e parcelës ndërtimore prej 362 m2, në llojin e pasurisë “Truall”. 

Me shkresën n r. 6378/1, datë 08.09.2017 ZVRPP Korçë ka konfirmuare se Maik Arben ILia ka në 

pronësi një “Truall” me sip. 142 m2, nga kjo një ndërtesë me sip. 55.7 m2, sipas ref. 13726, 

regjistruar ne ZK 8562, me nr. Pasurie 1/951, Vol. 35, faqe 99. 

Poseduesi Maik Arben Ilia, sipas Deklaratës Noteriale me nr. 2015 Rep., nr. 819 Kol. ,datë 

21.09.2017 ka deklaruar se ka prishur një pjesë të ndërtesës së vjetër e në themelet e saj ka ndërtuar 

një ndërtim të ri dhe është dakort të blejë truallin në posedim mbi tre fishin e sipërfaqes së ndërtimit. 

Me VKM nr. 293, datë 21.05.2018 “Për kalimin e së drejtës së pronësisë mbi parcelat e objekteve 

të legalizuara dhe kompensimin financiar të pronarëve të pasurive të paluajtshme që preken prej 

tyre” është miratuar kalimi i pronësisë së truallit prej 221 m2 në favor të Maik Arben Ilia. 

Nga ana e Drejtorisë Rajonale të ALUIZNI-t Qarku Korçë nuk është vepruar në përputhje e zbatim 

të ligjit nr 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje” 

i ndryshuar, nenin 17 “Kalimi i së drejtës së pronësisë dhe mënyra e pagesës së parcelës ndërtimore” 

ku përcaktohet: 

1. Kalimi i së drejtës së pronësisë mbi parcelën ndërtimore të ndërtimit pa leje kryhet sipas 

dispozitave të Kodit Civil. Parcela ndërtimore, për të cilën kalohet e drejta e pronësisë, përcaktohet: 

a) Në rastin e ndërtimeve pa leje me funksion banimi, si rregull, sipërfaqja e parcelës, për të cilën 

miratohet kalimi i së drejtës së pronësisë, duhet të jetë deri në masën e trefishit të bazës së ndërtimit, 

por në çdo rast jo më e madhe se 500 (pesëqind) m². 

b) Për ndërtimet pa leje me funksion social-ekonomik zbatohet vetëm kriteri i trefishit të sipërfaqes 

së bazës së ndërtimit. 

c) Kur për shkak të përmasave ose planvendosjes së parcelës ndërtimore, krijohen sipërfaqe të lira 

që nuk mund të shfrytëzohen më vete për ndërtim, ato i shiten poseduesit të ndërtimit pa leje sipas 

vlerës së pronës, të miratuar me vendim të Këshillit të Ministrave. Kalimi i së drejtës së pronësisë 
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për këto sipërfaqe kryhet vetëm nëse poseduesi i ndërtimit pa leje shpreh vullnetin nëpërmjet një 

kërkese me shkrim. 

Për poseduesin e ndërtimit pa leje Maik Arben IliaMI duhet të ishte llogaritur detyrimi i parcelës 

ndërtimore prej 2,001,155 lekë (221 m2 x 9055 lekë/m2) 

- “Proces verbal i konstatimit në terren i të dhënave të ndërtimit pa lejë/shtesës në ndërtimin me 

leje” mbajtur në datë 31.05.2017, nuk pasqyron kufitarët e parcelës ndërtimore të zënë me përshkrim 

por vetëm me “pronë e vet” dhe “Shtet”, nuk ka të përshkruar pjesën e prishur e ndërtuar nga fillimi 

i ndërtesës, për  sa më sipër, procesverbal i verifikimit në terren, nuk pasqyron të dhëna e kërkuara 

në pikën “Procedura për hartimin e materialeve grafike”,  të manualit  “Hartimi dhe paraqitjes së 

materialeve grafike (gen plan dhe planimetri) të objektit që legalizohet”, miratuar me Urdhrin e 

Drejtorit të Përgjithshëm nr 30, datë 15.01.2016 “Për mënyrën e hartimit dhe paraqitjes së 

dokumentacionit teknik (gen plan, planimetri).  

Procesverbali i Verifikimit në terren nuk është miratuar P/Sektorit të Hartografisë Genti 

KërënxhiGK  

Kanë nënshkruar  Gerti SterjoGS, Erjon MiçaniEM  si dhe P/Sektorit të Hartografisë Genti 

KërënxhiGK 

Kanë nënshkruar  Genti KërënxhiGK Përgjegjës i Sektorit të Hartografisë,  z. Klevis MeroKM 

Përgjegjës i Sektorit të Legalizimit dhe Drejtori Marjana PavlloMP.. 

-dosja nr.44, datë 13.09.2006;  

Sipas vetëdeklarimit 13.09.2006 poseduesi i objektit informal deklaron ka ndërtuar një godinë 

banimi 1 kat me papafingo me  sipërfaqe bazës 82 m2, Vloçisht Bashkia Maliq. 

Leja e Legalizimit me nr. 2223011, datë 26.02.2018 Objekti “godinë banimi 1 kat + papafingo”. 

Parcela ndërtimore 82 m2, sipërfaqja e ndërtimit 82 m2 me sipërfaqe totale për banim 117.7 m2. Në 

favor të Adrian Xhafer HajdiniAH.  

- Vendimit nr. 1264, datë 12.02.2018, ndërkohë që procesverbali i konstatimit mban datën 

25.10.2017, duke mos u respektuar afati pre 60 ditësh në kundërshtim me VKM Nr. 280, datë 

1.4.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të 

kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime me leje”, pika 8. Ku 

përcaktohet:  

- “Drejtoritë e ALUIZNI-t, bazuar në gjendjen faktike në terren, kryejnë procedurat kualifikuese 

për ndërtimin informal, brenda 60 ditëve nga data e evidentimit faktik në terren (data e 

“Procesverbalit të evidentimit në terren”). Për kryerjen e këtyre procedurave drejtoritë mbështeten 

në cilësitë e territorit, të paraqitura grafikisht. 

Vendimi i kualifikimit është nënshkruar Genti KërënxhiGK P/Sektori i Legalizimit si dhe Drejtori 

Klajdi TërovaKT. 

- Leja e Legalizimit me nr. 2223011, datë 26.02.2018 Objekti “godinë banimi 1 kat + papafingo”. 

Parcela ndërtimore 82 m2, sipërfaqja e ndërtimit 82 m2 me sipërfaqe totale për banim 117.7 m2. Në 

favor të Adrian Xhafer HajdiniAH, ka miratuar sipërfaqen e parcelës ndërtimore prej 82 m2, në 

llojin e pasurisë “Truall” duke ndryshuar zërin kadastral, pasi në dosje ka një kërkesë për status nga 

DR ALUIZNI-t Qarku Korçë me nr. 142, datë 09.01.2018 por nuk ka përgjgje nga ZVRPP Korçë. 

Ndryshimi i zërit kadastral, regjimin e tokës, në mungesë të dokumentacionit; kërkesa për 

miratimin në Këshillin e Qarkut, të Drejtorisë Rajonale të Bujqësisë dhe Ushqimit dhe Agjencisë 

Rajonale të Mjedisit. Pra, nuk ka asnjë dokumentacion nga këto organe, për t`i dhënë lejen, veprimit 

të kryer për legalizim në zonat “Territore të tjera”, veprime në kundërshtim me nenet 10, 11, 14, të 

ligjit nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, 

dhe VKM nr. 589, datë 10.9.2014, “Për përcaktimin e afateve, të mënyrës dhe kohës së ushtrimit 

nga ALUIZNI të përgjegjësive të zyrave të urbanistikës dhe të këshillave të qarqeve, gjatë 

procedurave të legalizimit të objekteve informale”, i ndryshuar si dhe Vendimin e Këshillit 

Kombëtar të Territorit me nr. 5, datë 29.12.2014 “Për identifikimin e zonave të urbanizuara në të 

gjithë territorin e Republikës së Shqipërisë dhe në miratimin e hartave ku mund të ndërhyhet në 

funksion të zhvillimit urban”. Pika 9 ku përcaktohet:  
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“Konvertimi nga tokë “Arrë” në tokë “Truall” për sipërfaqet brenda zonave të urbanizuara do të 

bëhet sipas procedurave përkatëse, në përputhje me legjislacionin në fuqi”. 

- Leja e Legalizimit me nr. 2223011, datë 26.02.2018 Objekti “godinë banimi 1 kat + papafingo”. 

Parcela ndërtimore 82 m2, sipërfaqja e ndërtimit 82 m2 me sipërfaqe totale për banim 117.7 m2. -

Procesverbali i Verifikimit në terren hartuar më 25.10.2017 nga Gerti Sterjo dhe Erjon Miçani 

miratuar nga P/Sektorit të Hartografisë Klevis Mero ka të përcaktuar se ndërtimi informal 1 kat 

banim + 1 kat pa funksion.  

-Planimetria e katit përdhe me sipërfaqe 82 m2 (sip. Banimi) dhe Palnimetria e papafingos me 

sipërfaqe 35.7 m2 (sip. Banimi) hartuar nga Andi BicjaAB, miratuar nga P/Sektorit të Hartografisë 

Klevis MeroKM dhe Drejtori Klajdi TërovaKT  

 Në mos përcaktimin e funksionit në Procesverbalin e Verifikimit në Terren si dhe përcaktimi si 

sipërfaqe banimi i Katit të Parë në Planimetritë që shoqërojnë Lejen e Legalizimit është veprim në 

kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e 

ndërtimeve pa leje”, i ndryshuar neni 3 “Përkufizime” pika “a” ku përcaktohet: 

a) “Ndërtim pa leje” është objekti, për të cilin është përfunduar karabinaja, i destinuar për banim, 

veprimtari ekonomike dhe/ose funksione të tjera, (si, për shembull, social-kulturor, arsim, 

shëndetësi e të tjera të këtij lloji), për të cilin nuk janë respektuar procedurat e përcaktuara në 

kuadrin ligjor në fuqi për planifikimin e territorit. 

 Si dhe neni 17 “Kalimi i së drejtës së pronësisë dhe mënyra e pagesës së parcelës ndërtimore” pika 

3 ku përcaktohet: 

Funksioni i ndërtimit pa leje përcaktohet sipas evidentimit në terren nga institucioni që kryen këto 

procedura. 

- “Proces verbal i konstatimit në terren i të dhënave të ndërtimit pa lejë/shtesës në ndërtimin me 

leje” mbajtur në datë 25.10.2017, nuk pasqyron kufitarët e parcelës ndërtimore të zënë me përshkrim 

por vetëm me emra, për  sa më sipër, procesverbal i verifikimit në terren, nuk pasqyron të dhëna e 

kërkuara në pikën “Procedura për hartimin e materialeve grafike”,  të manualit  “Hartimi dhe 

paraqitjes së materialeve grafike (gen plan dhe planimetri) të objektit që legalizohet”, miratuar me 

Urdhrin e Drejtorit të Përgjithshëm nr 30, datë 15.01.2016 “Për mënyrën e hartimit dhe paraqitjes 

së dokumentacionit teknik (gen plan, planimetri).  

Kanë nënshkruar  Gerti SterjoGS dhe Erjon MiçaniEM  P/Sektorit të Hartografisë Klevis MeroKM 

Kanë nënshkruar  Klevis MeroKM Përgjegjës i Sektorit të Hartografisë,  z. Genti KërënxhiGK 

Përgjegjës i Sektorit të Legalizimit dhe Drejtori Klajdi TërovaKT. 

 -dosja nr.18, datë 06.11.2006;  

Sipas vetëdeklarimit 06.11.2006 poseduesi i objektit informal deklaron ka ndërtuar një godinë 

banimi 2 kat me  sipërfaqe bazës 77.4 m2, Vloçisht Bashkia Maliq. 

Leja e Legalizimit me nr. 2223037, datë 26.02.2018 Objekti “godinë banimi 2 kat”. Parcela 

ndërtimore 77.4 m2, sipërfaqja e ndërtimit 77.4 m2 me sipërfaqe totale për banim 179 m2. Në favor 

të Oliver Yllson DudaOD.  

- Vendimit nr. 1259, datë 12.02.2018, ndërkohë që procesverbali i konstatimit mban datën 

25.10.2017, duke mos u respektuar afati pre 60 ditësh në kundërshtim me VKM Nr. 280, datë 

1.4.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të 

kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime me leje”, pika 8. Ku 

përcaktohet:  

- “Drejtoritë e ALUIZNI-t, bazuar në gjendjen faktike në terren, kryejnë procedurat kualifikuese 

për ndërtimin informal, brenda 60 ditëve nga data e evidentimit faktik në terren (data e 

“Procesverbalit të evidentimit në terren”). Për kryerjen e këtyre procedurave drejtoritë mbështeten 

në cilësitë e territorit, të paraqitura grafikisht. 

Vendimi i kualifikimit është nënshkruar Genti KërënxhiGK P/Sektori i Legalizimit si dhe Drejtori 

Klajdi TërovaKT. 

- Leja e Legalizimit me nr. 2223037, datë 26.02.2018 Objekti “godinë banimi 2 kat”. Parcela 

ndërtimore 77.4 m2, sipërfaqja e ndërtimit 77.4 m2 me sipërfaqe totale për banim 179 m2. Në favor 
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të Oliver Yllson DudaOD, ka miratuar sipërfaqen e parcelës ndërtimore prej 77.4 m2, në llojin e pasurisë “Truall” duke 

ndryshuar zërin kadastral, pasi në dosje ka Certifikatë Pronësia për Pasurinë nr. 131/56, vol.11, faqe 

172 në ZK 3803 e llojit “Pemtore” për 1033 m2 në favor të Oliver Yllson DudaOD. Ndryshimi i zërit kadastral, 

regjimin e tokës, në mungesë të dokumentacionit; kërkesa për miratimin në Këshillin e Qarkut, të 

Drejtorisë Rajonale të Bujqësisë dhe Ushqimit dhe Agjencisë Rajonale të Mjedisit. Pra, nuk ka asnjë 

dokumentacion nga këto organe, për t`i dhënë lejen, veprimit të kryer për legalizim në zonat 

“Territore të tjera”, veprime në kundërshtim me nenet 10, 11, 14, të ligjit nr. 9482, datë 03.04.2006 

“Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, dhe VKM nr. 589, datë 

10.9.2014, “Për përcaktimin e afateve, të mënyrës dhe kohës së ushtrimit nga ALUIZNI të 

përgjegjësive të zyrave të urbanistikës dhe të këshillave të qarqeve, gjatë procedurave të legalizimit 

të objekteve informale”, i ndryshuar si dhe Vendimin e Këshillit Kombëtar të Territorit me nr. 5, 

datë 29.12.2014 “Për identifikimin e zonave të urbanizuara në të gjithë territorin e Republikës së 

Shqipërisë dhe në miratimin e hartave ku mund të ndërhyhet në funksion të zhvillimit urban”. Pika 

9 ku përcaktohet:  

“Konvertimi nga tokë “Arrë” në tokë “Truall” për sipërfaqet brenda zonave të urbanizuara do të 

bëhet sipas procedurave përkatëse, në përputhje me legjislacionin në fuqi”. 

- Leja e Legalizimit me nr. 2223037, datë 26.02.2018 Objekti “godinë banimi 2 kat”. Parcela 

ndërtimore 77.4 m2, sipërfaqja e ndërtimit 77.4 m2 me sipërfaqe totale për banim 179 m2. 

 -Procesverbali i Verifikimit në terren hartuar më 25.10.2017 nga Gerti SterjoGS dhe Erjon 

MiçaniEM miratuar nga P/Sektorit të Hartografisë Klevis MeroKM ka të përcaktuar se ndërtimi 

informal 1 kat banim + 1 kat pa funksion.  

-Planimetria e katit përdhe me sipërfaqe 77.4 m2 (sip. Banimi) dhe Palnimetria e katit të parë me 

sipërfaqe 101.6 m2 (sip. Banimi) hartuar nga Andi BicjaAB, miratuar nga P/Sektorit të Hartografisë 

Klevis Mero KM dhe Drejtori Klajdi TërovaKT  

 Në mos përcaktimin e funksionit në Procesverbalin e Verifikimit në Terren si dhe përcaktimi si 

sipërfaqe banimi i Katit të Parë në Planimetritë që shoqërojnë Lejen e Legalizimit është veprim në 

kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e 

ndërtimeve pa leje”, i ndryshuar neni 3 “Përkufizime” pika “a” ku përcaktohet: 

a) “Ndërtim pa leje” është objekti, për të cilin është përfunduar karabinaja, i destinuar për banim, 

veprimtari ekonomike dhe/ose funksione të tjera, (si, për shembull, social-kulturor, arsim, 

shëndetësi e të tjera të këtij lloji), për të cilin nuk janë respektuar procedurat e përcaktuara në 

kuadrin ligjor në fuqi për planifikimin e territorit. 

 Si dhe neni 17 “Kalimi i së drejtës së pronësisë dhe mënyra e pagesës së parcelës ndërtimore” pika 

3 ku përcaktohet: 

Funksioni i ndërtimit pa leje përcaktohet sipas evidentimit në terren nga institucioni që kryen këto 

procedura. 

- “Proces verbal i konstatimit në terren i të dhënave të ndërtimit pa lejë/shtesës në ndërtimin me 

leje” mbajtur në datë 25.10.2017, nuk pasqyron kufitarët e parcelës ndërtimore të zënë me përshkrim 

por vetëm me emra, për  sa më sipër, procesverbal i verifikimit në terren, nuk pasqyron të dhëna e 

kërkuara në pikën “Procedura për hartimin e materialeve grafike”,  të manualit  “Hartimi dhe 

paraqitjes së materialeve grafike (gen plan dhe planimetri) të objektit që legalizohet”, miratuar me 

Urdhrin e Drejtorit të Përgjithshëm nr 30, datë 15.01.2016 “Për mënyrën e hartimit dhe paraqitjes 

së dokumentacionit teknik (gen plan, planimetri).  

Kanë nënshkruar  Gerti SterjoGS dhe Erjon MiçaniEM  P/Sektorit të Hartografisë Klevis MeroKM 
Kanë nënshkruar  Klevis MeroKM Përgjegjës i Sektorit të Hartografisë,  z. Genti KërënxhiGK 

Përgjegjës i Sektorit të Legalizimit dhe Drejtori Klajdi TërovaKT. 

-dosja nr.25, datë 24.03.2005;  

Sipas vetëdeklarimit 24.03.2005 poseduesi i objektit informal deklaron ka ndërtuar një godinë 

banimi 2 kat me  sipërfaqe bazës 148.5 m2, Vloçisht Bashkia Maliq. 
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Leja e Legalizimit me nr. 2223012, datë 26.02.2018 Objekti “godinë banimi 2 kat”. Parcela 

ndërtimore 148.5 m2, sipërfaqja e ndërtimit 148.5 m2 me sipërfaqe totale për banim 327.9 m2. Në 

favor të Hysen Nuri PotkaHP.  

- Vendimit nr. 1261, datë 12.02.2018, ndërkohë që procesverbali i konstatimit mban datën 

18.10.2017, duke mos u respektuar afati pre 60 ditësh në kundërshtim me VKM Nr. 280, datë 

1.4.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të 

kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime me leje”, pika 8. Ku 

përcaktohet:  

- “Drejtoritë e ALUIZNI-t, bazuar në gjendjen faktike në terren, kryejnë procedurat kualifikuese 

për ndërtimin informal, brenda 60 ditëve nga data e evidentimit faktik në terren (data e 

“Procesverbalit të evidentimit në terren”). Për kryerjen e këtyre procedurave drejtoritë mbështeten 

në cilësitë e territorit, të paraqitura grafikisht. 

Vendimi i kualifikimit është nënshkruar Genti KërënxhiGK P/Sektori i Legalizimit si dhe Drejtori 

Klajdi TërovaKT. 

- Leja e Legalizimit me nr. 2223012, datë 26.02.2018 Objekti “godinë banimi 2 kat”. Parcela 

ndërtimore 148.5 m2, sipërfaqja e ndërtimit 148.5 m2 me sipërfaqe totale për banim 327.9 m2. Në 

favor të Hysen Nuri PotkaHP, ka miratuar sipërfaqen e parcelës ndërtimore prej 148.5 m2, në llojin 

e pasurisë “Truall” duke ndryshuar zërin kadastral, pasi në dosje ka Certifikatë Pronësia për 

Pasurinë nr. 131/25, vol.2, faqe 5 në ZK 3803 e llojit “Pemtore” për 1365 m2 në favor të Hysen Nuri 

PotkaHP. Ndryshimi i zërit kadastral, regjimin e tokës, në mungesë të dokumentacionit; kërkesa 

për miratimin në Këshillin e Qarkut, të Drejtorisë Rajonale të Bujqësisë dhe Ushqimit dhe Agjencisë 

Rajonale të Mjedisit. Pra, nuk ka asnjë dokumentacion nga këto organe, për t`i dhënë lejen, veprimit 

të kryer për legalizim në zonat “Territore të tjera”, veprime në kundërshtim me nenet 10, 11, 14, të 

ligjit nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, 

dhe VKM nr. 589, datë 10.9.2014, “Për përcaktimin e afateve, të mënyrës dhe kohës së ushtrimit 

nga ALUIZNI të përgjegjësive të zyrave të urbanistikës dhe të këshillave të qarqeve, gjatë 

procedurave të legalizimit të objekteve informale”, i ndryshuar si dhe Vendimin e Këshillit 

Kombëtar të Territorit me nr. 5, datë 29.12.2014 “Për identifikimin e zonave të urbanizuara në të 

gjithë territorin e Republikës së Shqipërisë dhe në miratimin e hartave ku mund të ndërhyhet në 

funksion të zhvillimit urban”. Pika 9 ku përcaktohet:  

“Konvertimi nga tokë “Arrë” në tokë “Truall” për sipërfaqet brenda zonave të urbanizuara do të 

bëhet sipas procedurave përkatëse, në përputhje me legjislacionin në fuqi”. 

- Leja e Legalizimit me nr. 2223012, datë 26.02.2018 Objekti “godinë banimi 2 kat”. Parcela 

ndërtimore 148.5 m2, sipërfaqja e ndërtimit 148.5 m2 me sipërfaqe totale për banim 327.9 m2. 

 -Procesverbali i Verifikimit në terren hartuar më 18.10.2017 nga Gerti SterjoGS dhe Erjon 

MiçaniEM miratuar nga P/Sektorit të Hartografisë Klevis MeroKM ka të përcaktuar se ndërtimi 

informal 1 kat banim + 1 kat pa funksion.  

-Planimetria e katit përdhe me sipërfaqe 148.5 m2 (sip. Banimi) dhe Palnimetria e katit të parë me 

sipërfaqe 179.4 m2 (sip. Banimi) hartuar nga Andi BicjaAB, miratuar nga P/Sektorit të Hartografisë 

Klevis MeroKM dhe Drejtori Klajdi TërovaKT.  

 Në mos përcaktimin e funksionit në Procesverbalin e Verifikimit në Terren si dhe përcaktimi si 

sipërfaqe banimi i Katit të Parë në Planimetritë që shoqërojnë Lejen e Legalizimit është veprim në 

kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e 

ndërtimeve pa leje”, i ndryshuar neni 3 “Përkufizime” pika “a” ku përcaktohet: 

a) “Ndërtim pa leje” është objekti, për të cilin është përfunduar karabinaja, i destinuar për banim, 

veprimtari ekonomike dhe/ose funksione të tjera, (si, për shembull, social-kulturor, arsim, 

shëndetësi e të tjera të këtij lloji), për të cilin nuk janë respektuar procedurat e përcaktuara në 

kuadrin ligjor në fuqi për planifikimin e territorit. 

 Si dhe neni 17 “Kalimi i së drejtës së pronësisë dhe mënyra e pagesës së parcelës ndërtimore” pika 

3 ku përcaktohet: 
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Funksioni i ndërtimit pa leje përcaktohet sipas evidentimit në terren nga institucioni që kryen këto 

procedura. 

- “Proces verbal i konstatimit në terren i të dhënave të ndërtimit pa lejë/shtesës në ndërtimin me 

leje” mbajtur në datë 18.10.2017, nuk pasqyron kufitarët e parcelës ndërtimore të zënë me përshkrim 

por vetëm me emra, për  sa më sipër, procesverbal i verifikimit në terren, nuk pasqyron të dhëna e 

kërkuara në pikën “Procedura për hartimin e materialeve grafike”,  të manualit  “Hartimi dhe 

paraqitjes së materialeve grafike (gen plan dhe planimetri) të objektit që legalizohet”, miratuar me 

Urdhrin e Drejtorit të Përgjithshëm nr 30, datë 15.01.2016 “Për mënyrën e hartimit dhe paraqitjes 

së dokumentacionit teknik (gen plan, planimetri).  

Kanë nënshkruar  Gerti SterjoGS dhe Erjon MiçaniEM  P/Sektorit të Hartografisë Klevis MeroKM 

Kanë nënshkruar  Klevis MeroKM Përgjegjës i Sektorit të Hartografisë, z.Genti KërënxhiGK 

Përgjegjës i Sektorit të Legalizimit dhe Drejtori Klajdi TërovaKT. 

-dosja nr.306, datë 05.07.2013;  

Sipas vetëdeklarimit 05.07.2013 poseduesi i objektit informal deklaron ka ndërtuar një godinë social 

– ekonomike 1 kat me  sipërfaqe bazës 221.8 m2, Unazë Bashkia Korçë. 

Leja e Legalizimit me nr. 2223297, datë 30.05.2018 Objekti “godinë social-ekonomike 1 kat”. 

Parcela ndërtimore 221.8 m2, sipërfaqja e ndërtimit 221.8 m2 me sipërfaqe totale për shërbim 221.8 

m2. Në favor të Maqo Kico XhogaMXH.  

- Vendimit nr. 1806, datë 14.05.2018, ndërkohë që procesverbali i konstatimit mban datën 

06.02.2017, duke mos u respektuar afati pre 60 ditësh në kundërshtim me VKM Nr. 280, datë 

1.4.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të 

kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime me leje”, pika 8. Ku 

përcaktohet:  

- “Drejtoritë e ALUIZNI-t, bazuar në gjendjen faktike në terren, kryejnë procedurat kualifikuese 

për ndërtimin informal, brenda 60 ditëve nga data e evidentimit faktik në terren (data e 

“Procesverbalit të evidentimit në terren”). Për kryerjen e këtyre procedurave drejtoritë mbështeten 

në cilësitë e territorit, të paraqitura grafikisht. 

Vendimi i kualifikimit është nënshkruar Genti KërënxhiGK P/Sektori i Legalizimit si dhe Drejtori 

Klajdi TërovaKT. 

- Leja e Legalizimit me nr. 2223297, datë 30.05.2018 Objekti “godinë social-ekonomike 1 kat”. 

Parcela ndërtimore 221.8 m2, sipërfaqja e ndërtimit 221.8 m2 me sipërfaqe totale për shërbim 221.8 

m2. Në favor të Maqo Kico XhogaMXH, ka miratuar sipërfaqen e parcelës ndërtimore prej 221.8 

m2, në llojin e pasurisë “Truall” duke ndryshuar zërin kadastral, pasi në dosje ka Certifikatë Pronësia 

për Pasurinë nr. 7/666, vol.13, faqe 1 në ZK 8564 e llojit “Arrë” për 390 m2 në favor të Maqo Kiço 

XhogaMXH. Ndryshimi i zërit kadastral, regjimin e tokës, në mungesë të dokumentacionit; 

kërkesa për miratimin në Këshillin e Qarkut, të Drejtorisë Rajonale të Bujqësisë dhe Ushqimit dhe 

Agjencisë Rajonale të Mjedisit. Pra, nuk ka asnjë dokumentacion nga këto organe, për t`i dhënë 

lejen, veprimit të kryer për legalizim në zonat “Territore të tjera”, veprime në kundërshtim me nenet 

10, 11, 14, të ligjit nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e 

ndërtimeve pa leje”, dhe VKM nr. 589, datë 10.9.2014, “Për përcaktimin e afateve, të mënyrës dhe 

kohës së ushtrimit nga ALUIZNI të përgjegjësive të zyrave të urbanistikës dhe të këshillave të 

qarqeve, gjatë procedurave të legalizimit të objekteve informale”, i ndryshuar si dhe Vendimin e 

Këshillit Kombëtar të Territorit me nr. 5, datë 29.12.2014 “Për identifikimin e zonave të urbanizuara 

në të gjithë territorin e Republikës së Shqipërisë dhe në miratimin e hartave ku mund të ndërhyhet 

në funksion të zhvillimit urban”. Pika 9 ku përcaktohet:  

“Konvertimi nga tokë “Arrë” në tokë “Truall” për sipërfaqet brenda zonave të urbanizuara do të 

bëhet sipas procedurave përkatëse, në përputhje me legjislacionin në fuqi”. 

Leja e Legalizimit me nr. 2223297, datë 30.05.2018 Objekti “godinë social-ekonomike 1 kat”. 

Parcela ndërtimore 221.8 m2, sipërfaqja e ndërtimit 221.8 m2 me sipërfaqe totale për shërbim 221.8 

m2. Në favor të Maqo Kico XhogaMXH dhe Vendimit nr. 1806, datë 14.05.2018 “Për kualifikimin 

për legalizim të objektit informal në posedim të Maqo Kiço XhogaMXH”  
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-është marrë në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe 

integrimin e ndërtimeve pa leje” i ndryshuar, pasi sipas dokumentacionit disponibël në dosje, si 

genplani, harta dixhitale e paraqitur, rezulton  se objekti ndodhet mbi kanal kullues, dhe në këtë 

rast procesi i legalizimit duhej të ishte kushtëzuar prej autoriteteve të ujit, pasi në dosje nuk ndodhet 

dokumentacion justifikues për këtë qëllim. Veprimet e mësipërme janë në kundërshtim me: ligjin 

nr. 8518, datë 30.7.1999, “Për ujitjen dhe kullimin”, të ndryshuar nr. 24/2017 Neni 46  

“Kundërvajtjet administrative” 

ç) ndërtimi ose ngritja e çdo ndërtese apo strukture, mbjellja e pemëve më afër se 8 metra nga 

bordura e kanalit kryesor (vija e takimit të sipërfaqes së tokës me skarpatën e kanalit kullues ose 

vija e takimit të skarpatës së jashtme të bankinës së kanalit ujitës me sipërfaqen e tokës), ose e një 

sistemi kryesor kullimi, apo më afër se 4 metra nga bordura e çfarëdo kanali ujitjeje ose kullimi; 

-VKM nr. 280, datë 01.04.2015 “Për përcaktimin e kritereve, të procedurave e dokumentacionit të 

zbatueshëm, për të kualifikuar ndërtime pa leje, shtesa anësore dhe /ose në lartësi në ndërtimet me 

leje”, ndryshuar me VKM nr. 756, datë 26.10.2016,Kreu III, pika 4, germat: “dh” dhe “e”.  Ku 

përcaktohet: 

 - “është ngritur brenda brezit mbrojtës të sistemeve kryesore të kullimit, të mbrojtura sipas ligjit 

nr. 8518, datë 30.7.1999, “Për ujitjen dhe kullimin”, të ndryshuar, si dhe akteve nënligjore në 

zbatim të tij. 

Kanë nënshkruar  Gerti SterjoGS dhe Erjon MiçaniEM  P/Sektorit të Hartografisë Klevis MeroKM 

dhe Drejtori Klajdi TërovaKT. 

-dosja nr.253, datë 20.05.2013;  

Sipas vetëdeklarimit 20.05.2013 poseduesi i objektit informal deklaron ka ndërtuar një godinë 

banimi të kombinuar me sipërfaqe bazës 116.8 m2, Borje, Njësia Administrative Drenovë, Bashkia 

Korçë. 

Leja e Legalizimit me nr. 160746, datë 15.04.2017 Objekti “Godinë kombinuar 2 kat me bodrum e 

papafingo”. Parcela ndërtimore 116.8 m2, sipërfaqja e ndërtimit 116.8 m2 Sipërfaqe totale ndërtimi 

286.4 m2. Në favor të Alfred Xhemal MaleAM.  

Vendimit nr. 592, datë 28.03.2017 “Për kualifikimin për legalizim të objektit informal në 

posedim të Alfred Xhemal MaleAM” 

-është marrë në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe 

integrimin e ndërtimeve pa leje” i ndryshuar, nenin 27 “Dokumentacioni tekniko-ligjor për 

legalizimin e objektit”, pika  

“ç” –“vërtetimin për likuidimin e taksës së ndikimit në infrastrukturë për të gjitha rastet, kur 

subjekti nuk përjashtohet nga pagesa e taksës sipas këtij ligji dhe legjislacionit në fuqi” 

- Vendimit nr. 592, datë 28.03.2017, ndërkohë që procesverbali i konstatimit mban datën 

23.09.2016, duke mos u respektuar afati pre 60 ditësh në kundërshtim me VKM Nr. 280, datë 

1.4.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të 

kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime me leje”, pika 8. Ku 

përcaktohet:  

- “Drejtoritë e ALUIZNI-t, bazuar në gjendjen faktike në terren, kryejnë procedurat kualifikuese 

për ndërtimin informal, brenda 60 ditëve nga data e evidentimit faktik në terren (data e 

“Procesverbalit të evidentimit në terren”). Për kryerjen e këtyre procedurave drejtoritë mbështeten 

në cilësitë e territorit, të paraqitura grafikisht. 

Vendimi i kualifikimit është nënshkruar nga Verifikuesi Maik IliaMI,  Nikolin LipiNL P/Sektori i 

Legalizimit si dhe Drejtori Marjana PavlloMP. 

- Referuar Gen Plani me Numr Unik (Indeksi) 07_3004377, hartuar në datë 16.11.2016 ka të 

përcaktuar ku ka të përcaktuar: Parcela ndërtimore 116.8 m2, sipërfaqja e bazës së ndërtimit 116.8 

m2, hartës së pronave disponuar nga DR ALUIZNI-t Qarku Korçë, si dhe materialeve grafike e 

fotove disponuar në dosje. Parcela ndërtimore dhe objekti bie mbi Rrugë.  

Veprimet e më sipërme bien në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, 

urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje” i ndryshuar, nenin 42, si dhe  VKM nr. 280, date 
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01.04.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të 

kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime  me leje”, ndryshuar 

me VKM nr. 756, datë 26.10.2016 “Për disa ndryshime dhe shtesa në vendimin nr. 280, datë 

1.4.2015, të këshillit të ministrave, “për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të 

zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime me 

leje” pika 2  ku është përcaktuar:  

 “2. Ndërtimi informal i llojit “objekt”, i ngritur brenda vijës kufizuese të zonës informale të 

miratuar dhe i përfshirë në fushën e zbatimit të ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006, “Për legalizimin, 

urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, të ndryshuar, përjashtohet nga legalizimi në një 

nga rastet e mëposhtme:  

a) Shkel distancat nga kufiri rrugor i rrugëve ekzistuese të kategorive A e B ose trupi i rrugëve 

ekzistuese të kategorive C, D dhe E. Për rrugët e kategorive A dhe B, distancat nga kufiri rrugor 

nuk mund të jenë më pak se: 

Pika 3: ku është përcaktuar:  

3. Ndërtimi informal i llojit “shtesë”, si brenda dhe jashtë zonave informale, u nënshtrohet vetëm 

kritereve të përcaktuara në pikën 2, të këtij vendimi, me përjashtim të: 

a) distancave nga rrugët ekzistuese, ku, si rregull, do të merret për bazë vetëm trupi i rrugës. 

Përjashtimisht, për akset rrugore jokombëtare, kur shtesat bien mbi trotuar, ato legalizohen në 

përputhje me nenin 42, pika 1, të ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006, të ndryshuar. “Kërkesë për 

legalizim”, në kuptim të këtij neni, konsiderohet aplikimi për legalizim.;  

- “Proces verbal i konstatimit në terren i të dhënave të ndërtimit pa lejë/shtesës në ndërtimin me 

leje” mbajtur në datë 23.09.2016, nuk pasqyron kufitarët e parcelës ndërtimore të zënë me përshkrim 

por vetëm me “pronar” dhe “rrugë”, për  sa më sipër, procesverbal i verifikimit në terren, nuk 

pasqyron të dhëna e kërkuara në pikën “Procedura për hartimin e materialeve grafike”,  të manualit  

“Hartimi dhe paraqitjes së materialeve grafike (gen plan dhe planimetri) të objektit që legalizohet”, 

miratuar me Urdhrin e Drejtorit të Përgjithshëm nr 30, datë 15.01.2016 “Për mënyrën e hartimit dhe 

paraqitjes së dokumentacionit teknik (gen plan, planimetri).  

Procesverbali i Verifikimit në terren nuk është miratuar P/Sektorit të Hartografisë Genti 

KërënxhiGK  

Kanë nënshkruar  Gerti SterjoGS, Erjon MiçaniEM  si dhe P/Sektorit të Hartografisë Genti 

KërënxhiGK 

Kanë nënshkruar  Genti KërënxhiGK Përgjegjës i Sektorit të Hartografisë,  z. Nikolin LipiNL 

Përgjegjës i Sektorit të Legalizimit dhe Drejtori Marjana PavlloMP.. 

-dosja nr.153, datë 01.08.2006;  

Sipas vetëdeklarimit 01.08.2006 poseduesi i objektit informal deklaron ka ndërtuar një godinë 

banimi 3 kat me sipërfaqe bazës 127 m2, Borje, Njësia Administrative Drenovë, Bashkia Korçë. 

Leja e Legalizimit me nr. 160744, datë 15.04.2017 Objekti “Godinë banimi 3 kat”. Parcela 

ndërtimore 257.9 m2, sipërfaqja e ndërtimit 127 m2 Sipërfaqe totale ndërtimi 396.8 m2. Në favor të 

Fatos Abaz SaliFS.  

Vendimit nr. 581, datë 27.03.2017 “Për kualifikimin për legalizim të objektit informal në 

posedim të Fatos Abaz SaliFS” 

-është marrë në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe 

integrimin e ndërtimeve pa leje” i ndryshuar, nenin 27 “Dokumentacioni tekniko-ligjor për 

legalizimin e objektit”, pika  

“ç” –“vërtetimin për likuidimin e taksës së ndikimit në infrastrukturë për të gjitha rastet, kur 

subjekti nuk përjashtohet nga pagesa e taksës sipas këtij ligji dhe legjislacionit në fuqi” 

- Vendimit nr. 581, datë 27.03.2017, ndërkohë që procesverbali i konstatimit mban datën 

01.06.2016, duke mos u respektuar afati pre 60 ditësh në kundërshtim me VKM Nr. 280, datë 

1.4.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të 

kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime me leje”, pika 8. Ku 

përcaktohet:  
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- “Drejtoritë e ALUIZNI-t, bazuar në gjendjen faktike në terren, kryejnë procedurat kualifikuese 

për ndërtimin informal, brenda 60 ditëve nga data e evidentimit faktik në terren (data e 

“Procesverbalit të evidentimit në terren”). Për kryerjen e këtyre procedurave drejtoritë mbështeten 

në cilësitë e territorit, të paraqitura grafikisht. 

Vendimi i kualifikimit është nënshkruar nga Verifikuesi Maik IliaMI,  Nikolin LipiNL P/Sektori i 

Legalizimit si dhe Drejtori Marjana PavlloMP. 

- Referuar Gen Plani me Numr Unik (Indeksi) 07_2089465, hartuar në datë 11.11.2016 ku ka të 

përcaktuar: Parcela ndërtimore 257.9 m2, sipërfaqja e bazës së ndërtimit 127 m2, hartës së pronave 

disponuar nga DR ALUIZNI-t Qarku Korçë, si dhe materialeve grafike e fotove disponuar në dosje. 

Parcela ndërtimore dhe objekti bie mbi Rrugë.  

Veprimet e më sipërme bien në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, 

urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje” i ndryshuar, nenin 42, si dhe  VKM nr. 280, date 

01.04.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të 

kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime  me leje”, ndryshuar 

me VKM nr. 756, datë 26.10.2016 “Për disa ndryshime dhe shtesa në vendimin nr. 280, datë 

1.4.2015, të këshillit të ministrave, “për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të 

zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime me 

leje” pika 2  ku është përcaktuar:  

 “2. Ndërtimi informal i llojit “objekt”, i ngritur brenda vijës kufizuese të zonës informale të 

miratuar dhe i përfshirë në fushën e zbatimit të ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006, “Për legalizimin, 

urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, të ndryshuar, përjashtohet nga legalizimi në një 

nga rastet e mëposhtme:  

a) Shkel distancat nga kufiri rrugor i rrugëve ekzistuese të kategorive A e B ose trupi i rrugëve 

ekzistuese të kategorive C, D dhe E. Për rrugët e kategorive A dhe B, distancat nga kufiri rrugor 

nuk mund të jenë më pak se: 

Pika 3: ku është përcaktuar:  

3. Ndërtimi informal i llojit “shtesë”, si brenda dhe jashtë zonave informale, u nënshtrohet vetëm 

kritereve të përcaktuara në pikën 2, të këtij vendimi, me përjashtim të: 

a) distancave nga rrugët ekzistuese, ku, si rregull, do të merret për bazë vetëm trupi i rrugës. 

Përjashtimisht, për akset rrugore jokombëtare, kur shtesat bien mbi trotuar, ato legalizohen në 

përputhje me nenin 42, pika 1, të ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006, të ndryshuar. “Kërkesë për 

legalizim”, në kuptim të këtij neni, konsiderohet aplikimi për legalizim.;  

- Leja e Legalizimit me nr. 160744, datë 15.04.2017 Objekti “Godinë banimi 3 kat”. Parcela 

ndërtimore 257.9 m2, sipërfaqja e ndërtimit 127 m2 Sipërfaqe totale ndërtimi 396.8 m2. Në favor të 

Fatos Abaz SaliFS, ka miratuar sipërfaqen e parcelës ndërtimore prej 257.9 m2, në llojin e pasurisë 

“Truall” duke ndryshuar zërin kadastral, pasi në dosje ka Certifikatë Pronësia për Pasurinë nr. 

168/12, vol.15, faqe 168 në ZK 2631 e llojit “Arrë” për 435 m2 në favor të Fatos Abaz SaliFS. 

Ndryshimi i zërit kadastral, regjimin e tokës, në mungesë të dokumentacionit; kërkesa për 

miratimin në Këshillin e Qarkut, të Drejtorisë Rajonale të Bujqësisë dhe Ushqimit dhe Agjencisë 

Rajonale të Mjedisit. Pra, nuk ka asnjë dokumentacion nga këto organe, për t`i dhënë lejen, veprimit 

të kryer për legalizim në zonat “Territore të tjera”, veprime në kundërshtim me nenet 10, 11, 14, të 

ligjit nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, 

dhe VKM nr. 589, datë 10.9.2014, “Për përcaktimin e afateve, të mënyrës dhe kohës së ushtrimit 

nga ALUIZNI të përgjegjësive të zyrave të urbanistikës dhe të këshillave të qarqeve, gjatë 

procedurave të legalizimit të objekteve informale”, i ndryshuar si dhe Vendimin e Këshillit 

Kombëtar të Territorit me nr. 5, datë 29.12.2014 “Për identifikimin e zonave të urbanizuara në të 

gjithë territorin e Republikës së Shqipërisë dhe në miratimin e hartave ku mund të ndërhyhet në 

funksion të zhvillimit urban”. Pika 9 ku përcaktohet:  

“Konvertimi nga tokë “Arrë” në tokë “Truall” për sipërfaqet brenda zonave të urbanizuara do të 

bëhet sipas procedurave përkatëse, në përputhje me legjislacionin në fuqi”. 
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- “Proces verbal i konstatimit në terren i të dhënave të ndërtimit pa lejë/shtesës në ndërtimin me 

leje” mbajtur në datë 11.11.2016, nuk pasqyron kufitarët e parcelës ndërtimore të zënë me përshkrim 

por vetëm me “pronar” dhe “rrugë”, për  sa më sipër, procesverbal i verifikimit në terren, nuk 

pasqyron të dhëna e kërkuara në pikën “Procedura për hartimin e materialeve grafike”,  të manualit  

“Hartimi dhe paraqitjes së materialeve grafike (gen plan dhe planimetri) të objektit që legalizohet”, 

miratuar me Urdhrin e Drejtorit të Përgjithshëm nr 30, datë 15.01.2016 “Për mënyrën e hartimit dhe 

paraqitjes së dokumentacionit teknik (gen plan, planimetri).  

Procesverbali i Verifikimit në terren nuk është miratuar P/Sektorit të Hartografisë Genti 

KërënxhiGK  

Kanë nënshkruar  Dhimitër PinderiDHP, Kujtim BungaKB  si dhe P/Sektorit të Hartografisë Genti 

KërënxhiGK 

Kanë nënshkruar  Genti KërënxhiGK Përgjegjës i Sektorit të Hartografisë,  z. Nikolin LipiNL 

Përgjegjës i Sektorit të Legalizimit dhe Drejtori Marjana PavlloMP.. 

-dosja nr.11, datë 18.07.2014;  

Sipas vetëdeklarimit 18.07.2014 poseduesi i objektit informal deklaron ka ndërtuar një godinë social 

ekonomike me sipërfaqe bazës 241.9 m2, ish SMT,  Bashkia Korçë. 

Leja e Legalizimit me nr. 160738, datë 15.04.2017 Objekti “godinë ekonomike 1 kat”. Parcela 

ndërtimore 241.9 m2,  sipërfaqe e ndërtimit 241.9 m2, sipërfaqja Totale e ndërtimit 241.9 m2. Në 

favor të Refik Selman ZambakuRZ.  

Vendimit nr. 588, datë 28.03.2017 “Për kualifikimin për legalizim të objektit informal në 

posedim të Refik Selman ZambakuRZ” 

-është marrë në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe 

integrimin e ndërtimeve pa leje” i ndryshuar, nenin 27 “Dokumentacioni tekniko-ligjor për 

legalizimin e objektit”, pika  

“ç” –“vërtetimin për likuidimin e taksës së ndikimit në infrastrukturë për të gjitha rastet, kur 

subjekti nuk përjashtohet nga pagesa e taksës sipas këtij ligji dhe legjislacionit në fuqi” 

- Vendimit nr. 588, datë 28.03.2017, ndërkohë që procesverbali i konstatimit mban datën 

29.06.2016, duke mos u respektuar afati prej 60 ditësh në kundërshtim me VKM Nr. 280, datë 

1.4.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të 

kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime me leje”, pika 8. Ku 

përcaktohet:  

- “Drejtoritë e ALUIZNI-t, bazuar në gjendjen faktike në terren, kryejnë procedurat kualifikuese 

për ndërtimin informal, brenda 60 ditëve nga data e evidentimit faktik në terren (data e 

“Procesverbalit të evidentimit në terren”). Për kryerjen e këtyre procedurave drejtoritë mbështeten 

në cilësitë e territorit, të paraqitura grafikisht. 

Vendimi i kualifikimit është nënshkruar Nikolin LipiNL P/Sektori i Legalizimit si dhe Drejtori 

Marjana PavlloMP. 

Sipas dokumentacionit disponibël në dosje, Çertifikata e Pronësisë për pronën nr. 5/541 vol. 37, 

faqe 37 ZK 8564 ka të përcaktuar sipërfaqe totale 245 m2 “truall” nga kjo 86.3 m2 ndërtesë si  

genplani, harta dixhitale e paraqitur dhe pamjes grafike të ASIG rezulton  se objekti ndodhen mbi 

një objekt tjetër, dhe në këtë rast procesi i legalizimit duhej të ishte kushtëzuar prej verifikimit të 

pronësisë së parcelës ndërtimore si dhe marrëdhënieve me objektin e vjetër,  pasi në dosje nuk 

ndodhet dokumentacion justifikues për këtë qëllim.  

Veprimet e mësipërme janë në kundërshtim me: 

- Nenit 39, të ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006, “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e 

ndërtimeve pa leje”, të ndryshuar  

-VKM nr. 280, date 01.04.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të 

zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime  me 

leje”, ndryshuar me VKM nr. 756, datë 26.10.2016 “Për disa ndryshime dhe shtesa në vendimin nr. 

280, datë 1.4.2015, të këshillit të ministrave, “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e 

dokumentacionit të zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në 

lartësi, në ndërtime me leje” pika 13 ku është përcaktuar:  
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Nëse poseduesi ka ngritur ndërtim informal mbi truallin e një objekti të shembur, që ka qenë në 

pronësi të tij, ai duhet të dorëzojë pranë drejtorisë së ALUIZNI-t deklaratën noteriale në të cilën 

pranon faktin e shembjes. Kjo deklaratë dorëzohet përpara miratimit të lejes së legalizimit dhe një 

kopje e saj përcillet pranë ZVRPP-së. 

- “Proces verbal i konstatimit në terren i të dhënave të ndërtimit pa lejë/shtesës në ndërtimin me 

leje” mbajtur në datë 29.06.2016, nuk pasqyron kufitarët e parcelës ndërtimore të zënë me përshkrim 

por vetëm me emra, për  sa më sipër, procesverbal i verifikimit në terren, nuk pasqyron të dhëna e 

kërkuara në pikën “Procedura për hartimin e materialeve grafike”,  të manualit  “Hartimi dhe 

paraqitjes së materialeve grafike (gen plan dhe planimetri) të objektit që legalizohet”, miratuar me 

Urdhrin e Drejtorit të Përgjithshëm nr 30, datë 15.01.2016 “Për mënyrën e hartimit dhe paraqitjes 

së dokumentacionit teknik (gen plan, planimetri). Kanë nënshkruar  Dhimitër PinderiDHP dhe 

Kujtim BungaKB si dhe P/Sektorit të Hartografisë Genti KërënxhiGK që e ka miratuar më 

03.03.2017. 

Kanë nënshkruar  Genti KërënxhiGK Përgjegjës i Sektorit të Hartografisë,  z. Nikolin LipiNL 

Përgjegjës i Sektorit të Legalizimit dhe Drejtori Marjana PavlloMP. 

-dosja nr.21, datë 18.09.2006;  

Sipas vetëdeklarimit 18.09.2006 poseduesi i objektit informal Ladimir Ilmi ShparthiLSH deklaron 

ka ndërtuar një godinë banimi 1 kat me sipërfaqe bazës 98.9 m2, Shqitas, Njësia Administrative 

Pirg, Bashkia Maliq.  

Sipas deklarimit me prokurë në datë 18.07.2016  z. Ladimir Ilmi Shparthi ja shet pasuritë llojit 

“Arrë” me sipërfaqe 1619 m2 regjistruar me nr. 64/27 vol. 1, faqe 153 ZK 3417  si dhe pasuritë llojit 

“Arrë” me sipërfaqe 1720 m2 regjistruar me nr. 64/28 vol. 1, faqe 154 ZK 3417   

Për deklarimin e ndërtimit informal sipas vetëdeklarimt datë 18.09.2006 nuk është shprehur në 

prokurën datë 18.07.2016, por ka një deklaratë noteriale me nr. 2771 Rep., nr. 1868 Kol., datë 

31.10.2016 nga Çeljent Dinoshi që procesi i legalizimit do të vazhdojë në emër  të Çeljent 

DinoshiCD. 

Leja e Legalizimit me nr. 160745, datë 15.04.2017 Objekti “godinë banimi 2 kat”. Parcela 

ndërtimore 98.9 m2,  sipërfaqe e ndërtimit 98.9 m2, sipërfaqja Totale e ndërtimit 218.6 m2. Në favor 

të Celjen Eduart DinoshiCD.  

Vendimit nr. 465, datë 10.01.2017 “Për kualifikimin për legalizim të objektit informal në 

posedim të Çeljent DinoshiCD” 

-është marrë në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe 

integrimin e ndërtimeve pa leje” i ndryshuar, nenin 27 “Dokumentacioni tekniko-ligjor për 

legalizimin e objektit”, pika  

“ç” –“vërtetimin për likuidimin e taksës së ndikimit në infrastrukturë për të gjitha rastet, kur 

subjekti nuk përjashtohet nga pagesa e taksës sipas këtij ligji dhe legjislacionit në fuqi” 

Leja e Legalizimit me nr. 160745, datë 15.04.2017 është lëshuar jashtë afateve të përcaktuara pasi 

Vendimi i kualifikimit nr. 465, datë 10.01.2017, nuk plotëson kërkesat ligjore të VKM nr. 954, datë 

25.11.2015 “Për kriteret, procedurat dhe tipin e formularit të lejes së legalizimit” i ndryshuar me ku 

në pikat 1 e  2 përcakton:  

1. Leja e legalizimit miratohet për ndërtimin informal, që është kualifikuar për legalizim, në 

përputhje me përcaktimet e vendimit nr. 280, datë 1.4.2015, të Këshillit të Ministrave, “Për 

përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet 

pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtimet me leje” i ndryshuar. 

2. Drejtoria e varësisë së ALUIZNI-t miraton lejen e legalizimit brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga 

momenti i kualifikimit të ndërtimit informal (data e vendimit të kualifikimit). 

Vendimi i kualifikimit është nënshkruar Nikolin LipiNL P/Sektori i Legalizimit si dhe Drejtori 

Marjana PavlloMP. 

Sipas dokumentacionit disponibël në dosje, si vetëdeklarimi (i regjistruar edhe në faqen zyrtare të 

ALUIZNI-t) fotografitë e objektit si dhe imazhet satelitore konstatohet se objekti informal i 

vetëdeklaruar është 1 kat ndërtuar para vitit 2014, shtesat e tjera janë jashtë afatit ligjor të 
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përcaktuar veprime në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, 

urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje” i ndryshuar, nenin 2 “Fusha e zbatimit” ku 

përcaktohet:  

1. Ky ligj zbatohet për ndërtimet pa leje të ndërtuara deri më 27.6.2014, me funksione banimi, 

veprimtari ekonomike apo funksione të tjera social-kulturore, dhe që disponohen nga individë 

apo persona juridikë të regjistruar, përfshirë dhe ndërtimet pa leje, për të cilat subjektet nuk kanë 

kryer procedurën e vetëdeklarimit për legalizim, sipas afateve të përcaktuara në këtë ligj. 

Si dhe në kundërshtim me VKM nr. 589, datë 10.09.2014 “Për përcaktimin e procedurave të 

evidentimit faktik, në terren, të ndërtimeve pa leje/shtesave në ndërtime me leje, të organeve dhe 

dokumentacionit për propozimin dhe miratimin e zonave informale” i ndryshuar me VKM nr. 634, 

datë 7.9.2016 pika 3 e 3/1 ku përcaktohet: 

3. Verifikimi i ndërtimeve informale, brenda periudhave kohore të përcaktuara në ligjin nr. 9482, 

datë 3.4.2006, “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, të ndryshuar, 

bëhet nëpërmjet të paktën njërës prej formave të mëposhtme: 

a) Përdorimit të produktit të fotografimit ajror të territorit të Republikës së Shqipërisë, për 

periudhën kohore që ai mbulon. 

b) Imazheve satelitore ose ajrore të përdorimit të përgjithshëm, sipas kushteve dhe detyrimeve të 

përcaktuara nga subjektet disponuese. 

c) Përdorimit të planrilevimeve në kuadër të regjistrimit fillestar të pasurive të paluajtshme, të 

administruara nga zyrat e regjistrimit të pasurive të paluajtshme. 

ç) Vërtetimit me mënyra alternative, nëpërmjet çdo dokumenti tjetër, juridikisht të vlefshëm, që 

provon ekzistencën e ndërtimit informal në momentin kohor të dhënë (në një datë dhe vend të 

caktuar). 

Dokumentacioni, i cili provon periudhën në të cilën është ngritur ndërtimi informal, administrohet 

në praktikën dokumentare të legalizimit. 

“3/1. Kur nuk është plotësuar deklarata për përfshirje sipas pikës 2, të këtij vendimi, subjekti 

posedues i ndërtimit informal mund të paraqesë kërkesë pranë ALUIZNI-t. Në këtë rast, drejtoritë 

e ALUIZNI-t kryejnë paraprakisht verifikimet sipas pikës 3 të këtij vendimi, dhe nëse rezulton se 

ndërtimi është i përfshirë në fushën e zbatimit të ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006, të ndryshuar, 

poseduesit i jepet mundësia për të plotësuar deklaratën për përfshirje.”.  

- Leja e Legalizimit me nr. 160745, datë 15.04.2017 Objekti “godinë banimi 2 kat”. Parcela 

ndërtimore 98.9 m2,  sipërfaqe e ndërtimit 98.9 m2, sipërfaqja Totale e ndërtimit 218.6 m2. Në favor 

të Celjen Eduart DinoshiCD., ka miratuar sipërfaqen e parcelës ndërtimore prej 98.9 m2, në llojin e 

pasurisë “Truall” duke ndryshuar zërin kadastral, pasi në dosje ka Certifikatë Pronësie për  pasurinë 

llojit “Arrë” me sipërfaqe 1720 m2 regjistruar me nr. 64/28 vol. 1, faqe 154 ZK 3417 në favor të 

Çeljent Eduart DinoshiCD. Ndryshimi i zërit kadastral, regjimin e tokës, në mungesë të 

dokumentacionit; kërkesa për miratimin në Këshillin e Qarkut, të Drejtorisë Rajonale të Bujqësisë 

dhe Ushqimit dhe Agjencisë Rajonale të Mjedisit. Pra, nuk ka asnjë dokumentacion nga këto organe, 

për t`i dhënë lejen, veprimit të kryer për legalizim në zonat “Territore të tjera”, veprime në 

kundërshtim me nenet 10, 11, 14, të ligjit nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin 

dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, dhe VKM nr. 589, datë 10.9.2014, “Për përcaktimin e afateve, 

të mënyrës dhe kohës së ushtrimit nga ALUIZNI të përgjegjësive të zyrave të urbanistikës dhe të 

këshillave të qarqeve, gjatë procedurave të legalizimit të objekteve informale”, i ndryshuar si dhe 

Vendimin e Këshillit Kombëtar të Territorit me nr. 5, datë 29.12.2014 “Për identifikimin e zonave 

të urbanizuara në të gjithë territorin e Republikës së Shqipërisë dhe në miratimin e hartave ku mund 

të ndërhyhet në funksion të zhvillimit urban”. Pika 9 ku përcaktohet:  

“Konvertimi nga tokë “Arrë” në tokë “Truall” për sipërfaqet brenda zonave të urbanizuara do të 

bëhet sipas procedurave përkatëse, në përputhje me legjislacionin në fuqi”. 

- “Proces verbal i konstatimit në terren i të dhënave të ndërtimit pa lejë/shtesës në ndërtimin me 

leje” mbajtur në datë 13.12.2016, nuk pasqyron kufitarët e parcelës ndërtimore të zënë me përshkrim 

por vetëm me “tokë arrë”, “kanal” dhe “rrugë”, për  sa më sipër, procesverbal i verifikimit në terren, 
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nuk pasqyron të dhëna e kërkuara në pikën “Procedura për hartimin e materialeve grafike”,  të 

manualit  “Hartimi dhe paraqitjes së materialeve grafike (gen plan dhe planimetri) të objektit që 

legalizohet”, miratuar me Urdhrin e Drejtorit të Përgjithshëm nr 30, datë 15.01.2016 “Për mënyrën 

e hartimit dhe paraqitjes së dokumentacionit teknik (gen plan, planimetri).  

Procesverbali i Verifikimit në terren nuk është miratuar P/Sektorit të Hartografisë Genti 

KërënxhiGK  

Kanë nënshkruar  Dhimitër PinderiDHP, Kujtim BungaKB  si dhe P/Sektorit të Hartografisë Genti 

KërënxhiGK i cili ka miratuar procesverbalin e verifikimit në terren në datë 09.12.2016, para 

hartimit. 

Kanë nënshkruar  Genti KërënxhiGK Përgjegjës i Sektorit të Hartografisë,  z. Nikolin LipiNL 

Përgjegjës i Sektorit të Legalizimit dhe Drejtori Marjana PavlloMP.. 

-dosja nr.5220, datë 30.01.2015;  

Sipas vetëdeklarimit 30.01.2015 poseduesi i objektit informal deklaron ka ndërtuar një godinë 

ekonomike me sipërfaqe bazës 79.7 m2, Lagjja nr. 9,  Bashkia Korçë. 

Leja e Legalizimit me nr. 160743, datë 15.04.2017 Objekti “godinë ekonomike 1 kat”. Parcela 

ndërtimore 79.7 m2,  sipërfaqe e ndërtimit 79.7 m2, sipërfaqja Totale e ndërtimit 79.7 m2. Në favor 

të Violeta Fari NasufiVN. Vendimit nr. 632, datë 14.04.2017 “Për kualifikimin për legalizim të 

objektit informal në posedim të Violeta Fari NasufiVN” 

Vendimit nr. 632, datë 14.04.2017 “Për kualifikimin për legalizim të objektit informal në 

posedim të Violeta Fari NasufiVN” 

-është marrë në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe 

integrimin e ndërtimeve pa leje” i ndryshuar, nenin 27 “Dokumentacioni tekniko-ligjor për 

legalizimin e objektit”, pika  

“ç” –“vërtetimin për likuidimin e taksës së ndikimit në infrastrukturë për të gjitha rastet, kur 

subjekti nuk përjashtohet nga pagesa e taksës sipas këtij ligji dhe legjislacionit në fuqi” 

- Vendimit nr. 632, datë 14.04.2017, ndërkohë që procesverbali i konstatimit mban datën 

25.10.2016, duke mos u respektuar afati prej 60 ditësh në kundërshtim me VKM Nr. 280, datë 

1.4.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të 

kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime me leje”, pika 8. Ku 

përcaktohet:  

- “Drejtoritë e ALUIZNI-t, bazuar në gjendjen faktike në terren, kryejnë procedurat kualifikuese 

për ndërtimin informal, brenda 60 ditëve nga data e evidentimit faktik në terren (data e 

“Procesverbalit të evidentimit në terren”). Për kryerjen e këtyre procedurave drejtoritë mbështeten 

në cilësitë e territorit, të paraqitura grafikisht. 

Vendimi i kualifikimit është nënshkruar Klevis MeroKM P/Sektori i Legalizimit si dhe Drejtori 

Marjana PavlloMP. 

-Sipas dokumentacionit disponibël në dosje, si  genplani, harta dixhitale e paraqitur, fotove të 

objektit dhe pamjes grafike të ASIG rezulton  se objekti është i vjetër dhe ndërtuar jashtë fushës së 

zbatimit së ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006, “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve 

pa leje”, të ndryshuar.  

Në dosjen e dokumentacionit për legalizim ka të depozituar edhe certifikatë pronësie të njehsuar me 

origjinalin për Pasurinë nr. 3/905 në ZK 8561 regjistruar në Kartelën e pasurisë vol. 33, faqe 147 

për 169 m2 “truall”. Në Kartelën e pasurisë nr. 3/905-ND në seksionin “D” ka shënimin “Mbi këtë 

truall ka ndërtim me kontratë shitje është blerë trualli.”  

Veprimet e mësipërme janë në kundërshtim me: 

- Nenit 2, të ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006 

-VKM nr. 280, date 01.04.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të 

zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime  me 

leje”, ndryshuar me VKM nr. 756, datë 26.10.2016 “Për disa ndryshime dhe shtesa në vendimin nr. 

280, datë 1.4.2015, të këshillit të ministrave, “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e 

dokumentacionit të zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në 

lartësi, në ndërtime me leje” pika 13 ku është përcaktuar:  
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7. Ndërtimet që nuk përfshihen në fushën e zbatimit të ligjit nr.9482, datë 3.4.2006, “Për 

legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, të ndryshuar, sipas përcaktimeve të 

nenit 2, të tij, nuk u nënshtrohen procedurave kualifikuese. Për këto ndërtime konstatohet mos 

përfshirja në procesin e legalizimit, me urdhër të drejtorit të varësisë së ALUIZNI-t, duke 

argumentuar shkakun ligjor. 

 

 
- “Proces verbal i konstatimit në terren i të dhënave të ndërtimit pa lejë/shtesës në ndërtimin me 

leje” mbajtur në datë 25.10.2016, nuk pasqyron kufitarët e parcelës ndërtimore të zënë me përshkrim 

por vetëm me emra, nuk pasqyron gjendjen e ndërtimit, për  sa më sipër, procesverbal i verifikimit 

në terren, nuk pasqyron të dhëna e kërkuara në pikën “Procedura për hartimin e materialeve 

grafike”,  të manualit  “Hartimi dhe paraqitjes së materialeve grafike (gen plan dhe planimetri) të 

objektit që legalizohet”, miratuar me Urdhrin e Drejtorit të Përgjithshëm nr 30, datë 15.01.2016 

“Për mënyrën e hartimit dhe paraqitjes së dokumentacionit teknik (gen plan, planimetri). Kanë 

nënshkruar  Gerti SterjoGS e Erjon MeçaniEM si dhe P/Sektorit të Hartografisë Genti KërënxhiGK. 

Kanë nënshkruar  Genti KërënxhiGK Përgjegjës i Sektorit të Hartografisë, z. Klevis MeroKM 

Përgjegjës i Sektorit të Legalizimit dhe Drejtori Marjan PavlloMP. 

-dosja nr.680, datë 19.02.2013;  

Sipas vetëdeklarimit 19.02.2013 poseduesi i objektit informal deklaron ka ndërtuar një godinë 

ekonomike me sipërfaqe bazës 17.3 m2, Ish- UMB,  Bashkia Korçë. 

Leja e Legalizimit me nr. 160761, datë 20.04.2017 Objekti “godinë ekonomike 1 kat”. Parcela 

ndërtimore 17.3 m2,  sipërfaqe e ndërtimit 17.3 m2, sipërfaqja Totale e ndërtimit 17.3 m2. Në favor 

të Valentina Janaq DishoVD. Vendimit nr. 537, datë 17.02.2016(7) “Për kualifikimin për 

legalizim të objektit informal në posedim të Valentina Janaq DishoVD” 

Vendimit nr. 537, datë 17.02.2016(7) “Për kualifikimin për legalizim të objektit informal në 

posedim të Valentina Janaq DishoVD” 

-është marrë në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe 

integrimin e ndërtimeve pa leje” i ndryshuar, nenin 27 “Dokumentacioni tekniko-ligjor për 

legalizimin e objektit”, pika  

“ç” –“vërtetimin për likuidimin e taksës së ndikimit në infrastrukturë për të gjitha rastet, kur 

subjekti nuk përjashtohet nga pagesa e taksës sipas këtij ligji dhe legjislacionit në fuqi” 

- Vendimit nr. 537, datë 17.02.2016(7), ndërkohë që procesverbali i konstatimit mban datën 

09.11.2016, duke mos u respektuar afati prej 60 ditësh në kundërshtim me VKM Nr. 280, datë 

1.4.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të 

kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime me leje”, pika 8. Ku 

përcaktohet:  

- “Drejtoritë e ALUIZNI-t, bazuar në gjendjen faktike në terren, kryejnë procedurat kualifikuese 

për ndërtimin informal, brenda 60 ditëve nga data e evidentimit faktik në terren (data e 
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“Procesverbalit të evidentimit në terren”). Për kryerjen e këtyre procedurave drejtoritë mbështeten 

në cilësitë e territorit, të paraqitura grafikisht. 

Vendimi i kualifikimit është nënshkruar Nikolin LipiNL P/Sektori i Legalizimit si dhe Drejtori 

Marjana PavlloMP. 

Leja e Legalizimit me nr. 160761, datë 20.04.2017 është lëshuar jashtë afateve të përcaktuara pasi 

Vendimi i kualifikimit nr. 537, datë 17.02.2016(7), nuk plotëson kërkesat ligjore të VKM nr. 954, 

datë 25.11.2015 “Për kriteret, procedurat dhe tipin e formularit të lejes së legalizimit” i ndryshuar 

me ku në pikat 1 e  2 përcakton:  

1. Leja e legalizimit miratohet për ndërtimin informal, që është kualifikuar për legalizim, në 

përputhje me përcaktimet e vendimit nr. 280, datë 1.4.2015, të Këshillit të Ministrave, “Për 

përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet 

pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtimet me leje” i ndryshuar. 

2. Drejtoria e varësisë së ALUIZNI-t miraton lejen e legalizimit brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga 

momenti i kualifikimit të ndërtimit informal (data e vendimit të kualifikimit). 

-Sipas dokumentacionit disponibël në dosje, si  genplani, harta dixhitale e paraqitur, fotove të 

objektit dhe pamjes grafike të ASIG rezulton  se objekti është i ndërtuar me objekte jo të 

qëndrueshme (llamarinë) dhe pa lidhur pazgjidhshmërisht me tokën pra jashtë fushës së zbatimit 

së ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006, “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, 

të ndryshuar.  

Veprimet e mësipërme janë në kundërshtim me: 

- Nenit 2, të ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006 

-VKM nr. 280, date 01.04.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të 

zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime  me 

leje”, ndryshuar me VKM nr. 756, datë 26.10.2016 “Për disa ndryshime dhe shtesa në vendimin nr. 

280, datë 1.4.2015, të këshillit të ministrave, “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e 

dokumentacionit të zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në 

lartësi, në ndërtime me leje” pika 1 e 7 ku është përcaktuar:  

1. Objektet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi në ndërtime me leje, në vijim të quajtura 

“ndërtime informale”, kualifikohen për legalizim kur nga pikëpamja ndërtimore: 

a) kanë, minimalisht, të ndërtuar një kat mbi ose nën tokë; 

b) janë të ndërtuara me materiale të qëndrueshme, të ngritura të paktën në strukturë dhe plotësojnë 

kushtet për regjistrim, sipas legjislacionit për regjistrimin e pasurive të paluajtshme; 

7. Ndërtimet që nuk përfshihen në fushën e zbatimit të ligjit nr.9482, datë 3.4.2006, “Për 

legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, të ndryshuar, sipas përcaktimeve të 

nenit 2, të tij, nuk u nënshtrohen procedurave kualifikuese. Për këto ndërtime konstatohet mos 

përfshirja në procesin e legalizimit, me urdhër të drejtorit të varësisë së ALUIZNI-t, duke 

argumentuar shkakun ligjor. 
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- “Proces verbal i konstatimit në terren i të dhënave të ndërtimit pa lejë/shtesës në ndërtimin me 

leje” mbajtur në datë 09.11.2016, nuk pasqyron kufitarët e parcelës ndërtimore të zënë me përshkrim 

por vetëm me emra, nuk pasqyron gjendjen e ndërtimit, për  sa më sipër, procesverbal i 

verifikimit në terren, nuk pasqyron të dhëna e kërkuara në pikën “Procedura për hartimin e 

materialeve grafike”,  të manualit  “Hartimi dhe paraqitjes së materialeve grafike (gen plan dhe 

planimetri) të objektit që legalizohet”, miratuar me Urdhrin e Drejtorit të Përgjithshëm nr 30, datë 

15.01.2016 “Për mënyrën e hartimit dhe paraqitjes së dokumentacionit teknik (gen plan, planimetri). 

Kanë nënshkruar  Gerti SterjoGS e Erjon MeçaniES si dhe P/Sektorit të Hartografisë Genti 

KërënxhiGK. 

Kanë nënshkruar  Genti KërënxhiGK Përgjegjës i Sektorit të Hartografisë, z. Klevis MeroKM 

Përgjegjës i Sektorit të Legalizimit dhe Drejtori Marjan PavlloMP. 

-dosja nr.180, datë 19.06.2013;  

Sipas vetëdeklarimit 19.06.2013 poseduesi i objektit informal deklaron ka ndërtuar një shtesë 

anësore 3 kat me  sipërfaqe bazës 107.8 m2, Rruga e Ersekës Bashkia Korçë. 

Leja e Legalizimit me nr. 160741, datë 14.04.2018 Objekti “shtesë anësore jo banesë 3 kat”. Parcela 

ndërtimore 107.8 m2, sipërfaqja e ndërtimit 107.8 m2 me sipërfaqe totale për shërbim 347.7 m2. Në 

favor të Marina Kristo ZguriMZ.  

Vendimi nr. 587, datë 28.03.2017 “Për kualifikimin e ndërtimit informal në posedim nga Marina 

Kristo ZguriMZ” 

-është marrë në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe 

integrimin e ndërtimeve pa leje” i ndryshuar, nenin 27 “Dokumentacioni tekniko-ligjor për 

legalizimin e objektit”, pika  

“ç” –“vërtetimin për likuidimin e taksës së ndikimit në infrastrukturë për të gjitha rastet, kur 

subjekti nuk përjashtohet nga pagesa e taksës sipas këtij ligji dhe legjislacionit në fuqi” 

Vendimi nr. 587, datë 28.03.2017 “Për kualifikimin e ndërtimit informal në posedim nga Marina 

Kristo ZguriMZ” 

-është marrë në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe 

integrimin e ndërtimeve pa leje” i ndryshuar, pasi sipas dokumentacionit disponibël në dosje, si 

genplani, harta dixhitale e paraqitur, rezulton  se objekti ndodhet në afërsi të kanal kullues, dhe 

në këtë rast procesi i legalizimit duhej të ishte kushtëzuar prej autoriteteve të ujit, pasi në dosje nuk 

ndodhet dokumentacion justifikues për këtë qëllim. Veprimet e mësipërme janë në kundërshtim me: 

ligjin nr. 8518, datë 30.7.1999, “Për ujitjen dhe kullimin”, të ndryshuar nr. 24/2017  Neni 46 

“Kundërvajtjet administrative” 

ç) ndërtimi ose ngritja e çdo ndërtese apo strukture, mbjellja e pemëve më afër se 8 metra nga 

bordura e kanalit kryesor (vija e takimit të sipërfaqes së tokës me skarpatën e kanalit kullues ose 

vija e takimit të skarpatës së jashtme të bankinës së kanalit ujitës me sipërfaqen e tokës), ose e një 

sistemi kryesor kullimi, apo më afër se 4 metra nga bordura e çfarëdo kanali ujitjeje ose kullimi; 

-VKM nr. 280, datë 01.04.2015 “Për përcaktimin e kritereve, të procedurave e dokumentacionit të 

zbatueshëm, për të kualifikuar ndërtime pa leje, shtesa anësore dhe /ose në lartësi në ndërtimet me 

leje”, ndryshuar me VKM nr. 756, datë 26.10.2016,Kreu III, pika 4, germat: “dh” dhe “e”.  Ku 

përcaktohet: 

 - “është ngritur brenda brezit mbrojtës të sistemeve kryesore të kullimit, të mbrojtura sipas ligjit 

nr. 8518, datë 30.7.1999, “Për ujitjen dhe kullimin”, të ndryshuar, si dhe akteve nënligjore në 

zbatim të tij. 

- “Proces verbal i konstatimit në terren i të dhënave të ndërtimit pa lejë/shtesës në ndërtimin me 

leje” mbajtur në datë 06.03.2017, nuk pasqyron kufitarët e parcelës ndërtimore të zënë me përshkrim 

por vetëm me emra, për  sa më sipër, procesverbal i verifikimit në terren, nuk pasqyron të dhëna e 

kërkuara në pikën “Procedura për hartimin e materialeve grafike”,  të manualit  “Hartimi dhe 

paraqitjes së materialeve grafike (gen plan dhe planimetri) të objektit që legalizohet”, miratuar me 

Urdhrin e Drejtorit të Përgjithshëm nr 30, datë 15.01.2016 “Për mënyrën e hartimit dhe paraqitjes 
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së dokumentacionit teknik (gen plan, planimetri). Kanë nënshkruar  Dhimitër PinderiDHP dhe Kujtim BungoKB si dhe P/Sektorit 

të Hartografisë Genti KërënxhiGK. 

Kanë nënshkruar  Genti KërënxhiGK Përgjegjës i Sektorit të Hartografisë, z. Klevis MeroKM 

Përgjegjës i Sektorit të Legalizimit dhe Drejtori Marjan PavlloMP. 

-dosja nr.5468, datë 30.01.2015;  

Sipas vetëdeklarimit 30.01.2015 poseduesi i objektit informal deklaron ka ndërtuar një objekt 

ekonomik 1 kat me  sipërfaqe bazës 20.7 m2, Mborje Njësia Administrative Drenovë, Bashkia 

Korçë. 

Leja e Legalizimit me nr. 160982, datë 31.08.2017 Objekti “Godinë ekonomike 1 kat”. Parcela 

ndërtimore 20.7 m2, sipërfaqja e ndërtimit 20.7 m2 me sipërfaqe totale për shërbim 20.7 m2. Në 

favor të Kristo Vasil ZguriKZ.  

Vendimi nr. 831, datë 12.07.2017 “Për kualifikimin e ndërtimit informal në posedim nga Kristo 

Vasil ZguriKZ” 

-është marrë në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe 

integrimin e ndërtimeve pa leje” i ndryshuar, nenin 27 “Dokumentacioni tekniko-ligjor për 

legalizimin e objektit”, pika  

“ç” –“vërtetimin për likuidimin e taksës së ndikimit në infrastrukturë për të gjitha rastet, kur 

subjekti nuk përjashtohet nga pagesa e taksës sipas këtij ligji dhe legjislacionit në fuqi” 

- Vendimit nr. 831, datë 12.07.2017, ndërkohë që procesverbali i konstatimit mban datën 

12.12.2016, duke mos u respektuar afati prej 60 ditësh në kundërshtim me VKM Nr. 280, datë 

1.4.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të 

kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime me leje”, pika 8. Ku 

përcaktohet:  

- “Drejtoritë e ALUIZNI-t, bazuar në gjendjen faktike në terren, kryejnë procedurat kualifikuese 

për ndërtimin informal, brenda 60 ditëve nga data e evidentimit faktik në terren (data e 

“Procesverbalit të evidentimit në terren”). Për kryerjen e këtyre procedurave drejtoritë mbështeten 

në cilësitë e territorit, të paraqitura grafikisht. 

Leja e Legalizimit me nr. 160982, datë 31.08.2017 është lëshuar jashtë afateve të përcaktuara pasi 

Vendimi i kualifikimit nr. 831, datë 12.07.2017, nuk plotëson kërkesat ligjore të VKM nr. 954, datë 

25.11.2015 “Për kriteret, procedurat dhe tipin e formularit të lejes së legalizimit” i ndryshuar me ku 

në pikat 1 e  2 përcakton:  

1. Leja e legalizimit miratohet për ndërtimin informal, që është kualifikuar për legalizim, në 

përputhje me përcaktimet e vendimit nr. 280, datë 1.4.2015, të Këshillit të Ministrave, “Për 

përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet 

pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtimet me leje” i ndryshuar. 

2. Drejtoria e varësisë së ALUIZNI-t miraton lejen e legalizimit brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga 

momenti i kualifikimit të ndërtimit informal (data e vendimit të kualifikimit). 

Vendimi i kualifikimit është nënshkruar Klevis MeroKM P/Sektori i Legalizimit si dhe Drejtori 

Marjana PavlloMP. 

-Sipas dokumentacionit disponibël në dosje, si  genplani, harta dixhitale e paraqitur, fotove të 

objektit dhe pamjes grafike të ASIG rezulton  se: skica e terrenit nuk përputhet me objekti në foto, 

ska sqarime për situatën ndërtimore, edhe ne procesverbalin e verifikimit ne terren nuk ka të shënuar 

kufitarët  pra jashtë fushës së zbatimit së ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006, “Për legalizimin, 

urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, të ndryshuar.  

Veprimet e mësipërme janë në kundërshtim me: 

- Nenit 2, të ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006 

-VKM nr. 280, date 01.04.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të 

zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime  me 

leje”, ndryshuar me VKM nr. 756, datë 26.10.2016 “Për disa ndryshime dhe shtesa në vendimin nr. 

280, datë 1.4.2015, të këshillit të ministrave, “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e 
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dokumentacionit të zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në 

lartësi, në ndërtime me leje” pika 1 e 7 ku është përcaktuar:  

1. Objektet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi në ndërtime me leje, në vijim të quajtura 

“ndërtime informale”, kualifikohen për legalizim kur nga pikëpamja ndërtimore: 

a) kanë, minimalisht, të ndërtuar një kat mbi ose nën tokë; 

b) janë të ndërtuara me materiale të qëndrueshme, të ngritura të paktën në strukturë dhe plotësojnë 

kushtet për regjistrim, sipas legjislacionit për regjistrimin e pasurive të paluajtshme; 

7. Ndërtimet që nuk përfshihen në fushën e zbatimit të ligjit nr.9482, datë 3.4.2006, “Për 

legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, të ndryshuar, sipas përcaktimeve të 

nenit 2, të tij, nuk u nënshtrohen procedurave kualifikuese. Për këto ndërtime konstatohet mos 

përfshirja në procesin e legalizimit, me urdhër të drejtorit të varësisë së ALUIZNI-t, duke 

argumentuar shkakun ligjor. 

- “Proces verbal i konstatimit në terren i të dhënave të ndërtimit pa lejë/shtesës në ndërtimin me 

leje” mbajtur në datë 12.12.2016, nuk pasqyron kufitarët e parcelës ndërtimore të zënë, për  sa më 

sipër, procesverbal i verifikimit në terren, nuk pasqyron të dhëna e kërkuara në pikën “Procedura 

për hartimin e materialeve grafike”,  të manualit  “Hartimi dhe paraqitjes së materialeve grafike 

(gen plan dhe planimetri) të objektit që legalizohet”, miratuar me Urdhrin e Drejtorit të Përgjithshëm 

nr 30, datë 15.01.2016 “Për mënyrën e hartimit dhe paraqitjes së dokumentacionit teknik (gen plan, 

planimetri). Kanë nënshkruar  Dhimitër PinderiDHP dhe Kujtim BungoKB si dhe P/Sektorit të 

Hartografisë Genti KërënxhiGK i cili e ka aprovuar në datë 03.03.2017. 

Kanë nënshkruar  Genti KërënxhiGK Përgjegjës i Sektorit të Hartografisë, z. Klevis MeroKM 

Përgjegjës i Sektorit të Legalizimit dhe Drejtori Marjan PavlloMP. 

-dosja nr.54, datë 10.10.2006;  

Sipas vetëdeklarimit 10.10.2006 poseduesi i objektit informal deklaron ka ndërtuar një objekt 

Magazinë Bujqësore me  sipërfaqe bazës 36.8 m2, Bulgarec, Bashkia Korçë. 

Leja e Legalizimit me nr. 160757, datë 19.04.2017 Objekti “Godinë ekonomike 1 kat”. Parcela 

ndërtimore 36.8 m2, sipërfaqja e ndërtimit 36.8 m2 me sipërfaqe totale për shërbim 36.8 m2. Në 

favor të Viktor Hamza SelimllariVS.  

Vendimi nr. 363, datë 11.11.2016 “Për kualifikimin e ndërtimit informal në posedim nga Viktor 

Hamza SelimllariVS” 

-është marrë në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe 

integrimin e ndërtimeve pa leje” i ndryshuar, nenin 27 “Dokumentacioni tekniko-ligjor për 

legalizimin e objektit”, pika  

“ç” –“vërtetimin për likuidimin e taksës së ndikimit në infrastrukturë për të gjitha rastet, kur 

subjekti nuk përjashtohet nga pagesa e taksës sipas këtij ligji dhe legjislacionit në fuqi” 

- Vendimit nr. 363, datë 11.11.2016, ndërkohë që procesverbali i konstatimit mban datën 

16.08.2016, (në dosje administrohet e një procesverbal verifikimi në terren mbajtur në datë 

05.04.2017 dhe nuk ka Vendim kualifikimi për të) duke mos u respektuar afati prej 60 ditësh në 

kundërshtim me VKM Nr. 280, datë 1.4.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e 

dokumentacionit të zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në 

lartësi, në ndërtime me leje”, pika 8. Ku përcaktohet:  

- “Drejtoritë e ALUIZNI-t, bazuar në gjendjen faktike në terren, kryejnë procedurat kualifikuese 

për ndërtimin informal, brenda 60 ditëve nga data e evidentimit faktik në terren (data e 

“Procesverbalit të evidentimit në terren”). Për kryerjen e këtyre procedurave drejtoritë mbështeten 

në cilësitë e territorit, të paraqitura grafikisht. 

Leja e Legalizimit me nr. nr. 160757, datë 19.04.2017është lëshuar jashtë afateve të përcaktuara 

pasi Vendimi i kualifikimit nr. 363, datë 11.11.2016, nuk plotëson kërkesat ligjore të VKM nr. 954, 

datë 25.11.2015 “Për kriteret, procedurat dhe tipin e formularit të lejes së legalizimit” i ndryshuar 

me ku në pikat 1 e  2 përcakton:  

1. Leja e legalizimit miratohet për ndërtimin informal, që është kualifikuar për legalizim, në 

përputhje me përcaktimet e vendimit nr. 280, datë 1.4.2015, të Këshillit të Ministrave, “Për 



67 
 

përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet 

pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtimet me leje” i ndryshuar. 

2. Drejtoria e varësisë së ALUIZNI-t miraton lejen e legalizimit brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga 

momenti i kualifikimit të ndërtimit informal (data e vendimit të kualifikimit). 

Vendimi i kualifikimit është nënshkruar Nikolin LipiNL P/Sektori i Legalizimit si dhe Drejtori 

Marjana PavlloMP. 

-Sipas dokumentacionit disponibël në dosje, si  genplani, harta dixhitale e paraqitur, fotove të 

objektit dhe pamjes grafike të ASIG rezulton  se: skica e terrenit nuk përputhet me objekti në foto, 

ska sqarime për situatën ndërtimore, edhe ne procesverbalin e verifikimit ne terren datë 16.08.2016 

nuk ka të shënuar kufitarët dhe situatën ndërtimore si më sipër kemi legalizim jashtë fushës së 

zbatimit së ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006, “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve 

pa leje”, të ndryshuar.  

Veprimet e mësipërme janë në kundërshtim me: 

- Nenit 2, të ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006 

-VKM nr. 280, date 01.04.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të 

zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime  me 

leje”, ndryshuar me VKM nr. 756, datë 26.10.2016 “Për disa ndryshime dhe shtesa në vendimin nr. 

280, datë 1.4.2015, të këshillit të ministrave, “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e 

dokumentacionit të zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në 

lartësi, në ndërtime me leje” pika 1 e 7 ku është përcaktuar:  

1. Objektet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi në ndërtime me leje, në vijim të quajtura 

“ndërtime informale”, kualifikohen për legalizim kur nga pikëpamja ndërtimore: 

a) kanë, minimalisht, të ndërtuar një kat mbi ose nën tokë; 

b) janë të ndërtuara me materiale të qëndrueshme, të ngritura të paktën në strukturë dhe plotësojnë 

kushtet për regjistrim, sipas legjislacionit për regjistrimin e pasurive të paluajtshme; 

7. Ndërtimet që nuk përfshihen në fushën e zbatimit të ligjit nr.9482, datë 3.4.2006, “Për 

legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, të ndryshuar, sipas përcaktimeve të 

nenit 2, të tij, nuk u nënshtrohen procedurave kualifikuese. Për këto ndërtime konstatohet mos 

përfshirja në procesin e legalizimit, me urdhër të drejtorit të varësisë së ALUIZNI-t, duke 

argumentuar shkakun ligjor. 
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- “Proces verbal i konstatimit në terren i të dhënave të ndërtimit pa lejë/shtesës në ndërtimin me 

leje” mbajtur në datë 16.08.2016, nuk pasqyron kufitarët e parcelës ndërtimore të zënë, nuk 

pasqyron situatën ndërtime; ndërsa nga të njëjtët specialistë kemi edhe një procesverbal verifikimi 

në terren mbajtur më datë 05.04.2017 ku pasqyrohen kufitarët vetëm në emra. Për  sa më sipër, 

procesverbal i verifikimit në terren, nuk pasqyron të dhëna e kërkuara në pikën “Procedura për 

hartimin e materialeve grafike”,  të manualit  “Hartimi dhe paraqitjes së materialeve grafike (gen 

plan dhe planimetri) të objektit që legalizohet”, miratuar me Urdhrin e Drejtorit të Përgjithshëm nr 

30, datë 15.01.2016 “Për mënyrën e hartimit dhe paraqitjes së dokumentacionit teknik (gen plan, 

planimetri). Kanë nënshkruar  Gerti SterjoGS e Erjon MiçaniEM si dhe P/Sektorit të Hartografisë 

Genti KërënxhiGK i cili e ka aprovuar në datë 03.03.2017. 

Kanë nënshkruar  Genti KërënxhiGK Përgjegjës i Sektorit të Hartografisë, z. Klevis MeroKM 

Përgjegjës i Sektorit të Legalizimit dhe Drejtori Marjan PavlloMP. 

-dosja nr.2823, datë 23.12.2014;  

Sipas vetëdeklarimit 23.12.2014 poseduesi i objektit informal Ilir Kostaq Greco deklaron ka 

ndërtuar një  ndërtim informal në vitin 2010 në fshatin Goskovë , Njësia Administrative Voskop, 

Bashkia Korçë. Në dosje administrohet një Urdhër me nr. 88, datë 26.09.2016 “Për plotësimin e 

bazës dixhitale të të dhënave të vetëdeklarimeve” ku citohet se në bazë të Deklaratës noteriale  me 

nr. 7545 Re. 6368 kol. datë 26.09.2016 vetë deklaruaesi kërkon ti kalojnë procedurat e legalizimit 

të objekti z.Marenglen Hysni MyrtollariMM. ( Në dosje nuk administrohet kopje e deklaratës 

noteriale  me nr. 7545 Re. 6368 kol. datë 26.09.2016) 

Leja e Legalizimit me nr. 160892, datë 13.06.2017 Objekti “godinë ekonomike 1 kat”. Parcela 

ndërtimore 716.9 m2,  sipërfaqe e ndërtimit 716.9 m2, sipërfaqja Totale e ndërtimit 716.9 m2. Në 

favor të z.Marenglen Hysni MyrtollariMM.  

Vendimit nr. 773, datë 12.06.2017 “Për kualifikimin për legalizim të objektit informal në 

posedim të z.Marenglen Hysni Myrtollari” 

-është marrë në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe 

integrimin e ndërtimeve pa leje” i ndryshuar, nenin 27 “Dokumentacioni tekniko-ligjor për 

legalizimin e objektit”, pika  

“ç” –“vërtetimin për likuidimin e taksës së ndikimit në infrastrukturë për të gjitha rastet, kur 

subjekti nuk përjashtohet nga pagesa e taksës sipas këtij ligji dhe legjislacionit në fuqi” 

- Vendimit nr. 773, datë 12.06.2017, ndërkohë që procesverbali i konstatimit mban datën 

25.08.2016, (në dosje administrohet e një procesverbal verifikimi në terren mbajtur në datë 

05.04.2017 dhe nuk ka Vendim kualifikimi për të) duke mos u respektuar afati prej 60 ditësh në 

kundërshtim me VKM Nr. 280, datë 1.4.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e 

dokumentacionit të zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në 

lartësi, në ndërtime me leje”, pika 8. Ku përcaktohet:  

- “Drejtoritë e ALUIZNI-t, bazuar në gjendjen faktike në terren, kryejnë procedurat kualifikuese 

për ndërtimin informal, brenda 60 ditëve nga data e evidentimit faktik në terren (data e 

“Procesverbalit të evidentimit në terren”). Për kryerjen e këtyre procedurave drejtoritë mbështeten 

në cilësitë e territorit, të paraqitura grafikisht. 

Vendimi i kualifikimit është nënshkruar Klevis MeroKM P/Sektori i Legalizimit si dhe Drejtori 

Marjana PavlloMP. 

Sipas dokumentacionit disponibël në dosje, si vetëdeklarimi (i regjistruar edhe në faqen zyrtare të 

ALUIZNI-t) fotografitë e objektit si dhe imazhet satelitore konstatohet se objekti informal i 
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vetëdeklaruar është ndërtuar jashtë afatit ligjor të përcaktuar, pasi edhe Vërtetimi datë 

08.06.2017 leshuar nga Kryetari i Fshatit Goskove dhe Administartori i Njësisë Administrative 

Voskop  ka të cilësuar: -“.....z.Marenglen Hysni MyrtollariMM........ka ndërtuar një magazinë 1 kat 

e cila është përfunduar në Qershor të vitit 2014....”  veprime në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 

03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje” i ndryshuar, nenin 2 

“Fusha e zbatimit” ku përcaktohet:  

1. Ky ligj zbatohet për ndërtimet pa leje të ndërtuara deri më 27.6.2014, me funksione banimi, 

veprimtari ekonomike apo funksione të tjera social-kulturore, dhe që disponohen nga individë 

apo persona juridikë të regjistruar, përfshirë dhe ndërtimet pa leje, për të cilat subjektet nuk kanë 

kryer procedurën e vetëdeklarimit për legalizim, sipas afateve të përcaktuara në këtë ligj. 

 

 
 

 

Në kundërshtim me VKM nr. 589, datë 10.09.2014 “Për përcaktimin e procedurave të evidentimit 

faktik, në terren, të ndërtimeve pa leje/shtesave në ndërtime me leje, të organeve dhe 

dokumentacionit për propozimin dhe miratimin e zonave informale” i ndryshuar me VKM nr. 634, 

datë 7.9.2016 pika 3 e 3/1 ku përcaktohet: 

3. Verifikimi i ndërtimeve informale, brenda periudhave kohore të përcaktuara në ligjin nr. 9482, 

datë 3.4.2006, “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, të ndryshuar, 

bëhet nëpërmjet të paktën njërës prej formave të mëposhtme: 

a) Përdorimit të produktit të fotografimit ajror të territorit të Republikës së Shqipërisë, për 

periudhën kohore që ai mbulon. 

b) Imazheve satelitore ose ajrore të përdorimit të përgjithshëm, sipas kushteve dhe detyrimeve të 

përcaktuara nga subjektet disponuese. 

c) Përdorimit të planrilevimeve në kuadër të regjistrimit fillestar të pasurive të paluajtshme, të 

administruara nga zyrat e regjistrimit të pasurive të paluajtshme. 

ç) Vërtetimit me mënyra alternative, nëpërmjet çdo dokumenti tjetër, juridikisht të vlefshëm, që 

provon ekzistencën e ndërtimit informal në momentin kohor të dhënë (në një datë dhe vend të 

caktuar). 

Dokumentacioni, i cili provon periudhën në të cilën është ngritur ndërtimi informal, administrohet 

në praktikën dokumentare të legalizimit. 

“3/1. Kur nuk është plotësuar deklarata për përfshirje sipas pikës 2, të këtij vendimi, subjekti 

posedues i ndërtimit informal mund të paraqesë kërkesë pranë ALUIZNI-t. Në këtë rast, drejtoritë 

e ALUIZNI-t kryejnë paraprakisht verifikimet sipas pikës 3 të këtij vendimi, dhe nëse rezulton se 

ndërtimi është i përfshirë në fushën e zbatimit të ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006, të ndryshuar, 

poseduesit i jepet mundësia për të plotësuar deklaratën për përfshirje.”.  

Leja e Legalizimit me nr. 160892, datë 13.06.2017 Objekti “godinë ekonomike 1 kat”. Parcela 

ndërtimore 716.9 m2,  sipërfaqe e ndërtimit 716.9 m2, sipërfaqja Totale e ndërtimit 716.9 m2. Në 

favor të z.Marenglen Hysni MyrtollariMM. ka miratuar sipërfaqen e parcelës ndërtimore prej 716.9 

m2, në llojin e pasurisë “Truall” duke ndryshuar zërin kadastral, pasi në dosje ka Certifikatë Pronësie 

për  pasurinë llojit “Arrë” me sipërfaqe 7745 m2 regjistruar me nr. 156/69 vol. 12, faqe 138 ZK 

1816 në favor të z.Marenglen Hysni MyrtollariMM. Ndryshimi i zërit kadastral, regjimin e tokës, 

në mungesë të dokumentacionit; kërkesa për miratimin në Këshillin e Qarkut, të Drejtorisë Rajonale 

të Bujqësisë dhe Ushqimit dhe Agjencisë Rajonale të Mjedisit. Pra, nuk ka asnjë dokumentacion 

nga këto organe, për t`i dhënë lejen, veprimit të kryer për legalizim në zonat “Territore të tjera”, 
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veprime në kundërshtim me nenet 10, 11, 14, të ligjit nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, 

urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, dhe VKM nr. 589, datë 10.9.2014, “Për 

përcaktimin e afateve, të mënyrës dhe kohës së ushtrimit nga ALUIZNI të përgjegjësive të zyrave 

të urbanistikës dhe të këshillave të qarqeve, gjatë procedurave të legalizimit të objekteve informale”, 

i ndryshuar si dhe Vendimin e Këshillit Kombëtar të Territorit me nr. 5, datë 29.12.2014 “Për 

identifikimin e zonave të urbanizuara në të gjithë territorin e Republikës së Shqipërisë dhe në 

miratimin e hartave ku mund të ndërhyhet në funksion të zhvillimit urban”. Pika 9 ku përcaktohet:  

“Konvertimi nga tokë “Arrë” në tokë “Truall” për sipërfaqet brenda zonave të urbanizuara do të 

bëhet sipas procedurave përkatëse, në përputhje me legjislacionin në fuqi”. 

- “Proces verbal i konstatimit në terren i të dhënave të ndërtimit pa lejë/shtesës në ndërtimin me 

leje” mbajtur në datë 25.08.2016, nuk pasqyron kufitarët e parcelës ndërtimore të zënë me përshkrim 

por vetëm me “tokë arrë”, “kanal” dhe “rrugë”, për  sa më sipër, procesverbal i verifikimit në terren, 

nuk pasqyron të dhëna e kërkuara në pikën “Procedura për hartimin e materialeve grafike”,  të 

manualit  “Hartimi dhe paraqitjes së materialeve grafike (gen plan dhe planimetri) të objektit që 

legalizohet”, miratuar me Urdhrin e Drejtorit të Përgjithshëm nr 30, datë 15.01.2016 “Për mënyrën 

e hartimit dhe paraqitjes së dokumentacionit teknik (gen plan, planimetri).  

Procesverbali i Verifikimit në terren nuk është miratuar P/Sektorit të Hartografisë Genti Kërënxhi  

Kanë nënshkruar  Dhimitër PinderiDHP, Kujtim BungaKB  si dhe P/Sektorit të Hartografisë 

Nikolin LipiNL i cili ka miratuar procesverbalin e verifikimit në terren në datë 08.09.2016. 

Kanë nënshkruar  Nikolin LipiNL Përgjegjës i Sektorit të Hartografisë,  z. Klevis MeroKM 

Përgjegjës i Sektorit të Legalizimit dhe Drejtori Marjana PavlloMP.. 

-dosja nr. 1550, datë 18.11.2014;  

Sipas vetëdeklarimit datë 18.11.2014, poseduesi i objektit informal Rafail Llambi Zisi deklaron se 

në pronën e tij me nr. Pas. 9/176 me një sipërfaqe prej 400 m2, ndërtesë 134 m2 është ndërtuar shtesë 

anësore dy kate me bodrum  me sipërfaqe bazës 274 m2, në Ersekë Bashkia Kolonjë  

Leja e Legalizimit me nr. 160530, datë 18.11.2016 Objekti “Shtesë anësore ekonomike 2 kate me 

bodrum”. Parcela ndërtimore 560 m2, sipërfaqja e ndërtimit 274 m2 me funksion ekonomik. 

Vendimi nr. 375, datë 16.11.2016 “Për kualifikimin e ndërtimit informal” në posedim të Rafail 

Llambi ZisiRZ 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit administruar në dosje kryesisht kartelat e pasurive dërguar  nga 

ZVRPP Kolonjë rezulton se: 

- Rafail Llambi ZisiRZ ka një pronë të regjistruar me nr. Pas. 9/176 në ZK 1594, vol. 7, faqe 52 e 

përbërë prej “truall” 400 m2 dhe ndërtesë 200 m2, ndërsa ZVRPP Kolonjë me shkresën nr. 149, datë 

03.03.2015 konfirmon se pasuria nr. 9/176 është rregjistruar në pronësi të Rafail Zisi me sip. 400 

m2 trual dhe 134 m2 ndërtesë.  

-Leja e Legalizimit me nr. 160530, datë 18.11.2016 Objekti “Shtesë anësore ekonomike 2 kate me 

bodrum”. Parcela ndërtimore 560 m2, sipërfaqja e ndërtimit 274 m2, është lëshuar në kundërshtim 

me legjislacionin në fuqi pasi: Parcela ndërtimore në të cilën ndodhet objekti 2 kat është në 

territorin e publik  dhe prek pasuritë;  

Pas. 9/248 në ZK 1594, vol. 15, faqe 220 “truall” pronësia “shtet”, 

Pas. 9/122 në ZK 1594, vol. 15, faqe 129 “Rrugë” pronësia “shtet”, 

Pas. 9/207 në ZK 1594, vol. 15, faqe 180 “truall” pronësia “shtet”. 

ZVRPP Kolonjë me shkresën nr. 433, datë 03.04.2015 konfirmon se në ZK 1594 për pasuria nr. 

9/122 dhe 9/126 nuk mund të japim informacion përfundimtar.  

Në ZK nr. 1594 pasuritë 9/120 dhe 9/121 janë Stadiumi i Qytetit 
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Veprimet e mësipërme janë në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2016 “Për legalizimin, 

urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje” nenet 27 dhe 41 konkretisht: neni 27 

“Dokumentacioni tekniko-ligjor për legalizimin e objektit” pika d) Ku përcaktohet:  

-“vërtetimin ose certifikatë ne pronësisë së parcelës ndërtimore ose çdo akt tjetër ligjor për fitimin 

e pronësisë, nëse subjekti i disponon këto. I njëjti dokumentacion kërkohet dhe për ndërtimin.”; 

neni 41 “Kriteret për legalizimin e shtesave” ku përcaktohet: 

1. Kur shtesat janë ndërtuar të gjitha ose pjesërisht në territore publike, subjekti paraqet kërkesën 

për legalizimin e shtesës dhe të truallit publik, mbi të cilin është ndërtuar shtesa sipas këtij ligji. 

Për kalimin në pronësi të parcelës ndërtimore, në të cilën është ndërtuar shtesa, ndiqen të njëjtët 

mekanizma nga zyra e urbanistikës si ato të parashikuara në këtë ligj. 

2. Nuk legalizohen, në kuptim të këtij ligji, ndërtimet ose shtesat e ndërtimeve pa leje, të kryera 

brenda territoreve të shkollave dhe institucioneve të tjera publike. 

3. Asnjë ndërtim tjetër informal, në kuptim të pikës 2 të këtij neni, nuk legalizohet brenda këtyre 

territoreve. 

Për sa më sipër Kanë nënshkruar , P/Sektorit të  Legalizimit  Nikolin LipiNL, Drejtori Marjan 

PavlloMP. 

- “Proces verbal i konstatimit në terren i të dhënave të ndërtimit pa lejë/shtesës në ndërtimin me 

leje” mbajtur në datë 07.10.2016, nuk pasqyron kufitarët e parcelës ndërtimore të zënë me përshkrim 

por vetëm me “truall”, “stadium” dhe “rrugë”, për  sa më sipër, procesverbal i verifikimit në terren, 

nuk pasqyron të dhëna e kërkuara në pikën “Procedura për hartimin e materialeve grafike”,  të 

manualit  “Hartimi dhe paraqitjes së materialeve grafike (gen plan dhe planimetri) të objektit që 

legalizohet”, miratuar me Urdhrin e Drejtorit të Përgjithshëm nr 30, datë 15.01.2016 “Për mënyrën 

e hartimit dhe paraqitjes së dokumentacionit teknik (gen plan, planimetri). Procesverbali i 

Verifikimit në terren nuk është miratuar P/Sektorit të Hartografisë Genti Kërënxhi  

Kanë nënshkruar  Erjon MeçaniEM e Gerti SterjoGS  si dhe P/Sektorit të Hartografisë Genti 

KërënxhiGK. 

Kanë nënshkruar  Nikolin LipiNL Përgjegjës i Sektorit të Legalizimit dhe Drejtori Marjana 

PavlloMP.. 

-dosja nr.234, datë 27.06.2013;  

Sipas vetëdeklarimit 27.06.2013 poseduesi i objektit informal deklaron ka ndërtuar një objekt 

Godinë banimi 2 kat me ambjent ndihmës 1 kat me  sipërfaqe bazës 207.6 + 35.8 m2, Drenovë 

Njësia Administrative Drenovë, Bashkia Korçë. 

Leja e Legalizimit me nr. 160755, datë 19.04.2017 Objekti “Godinë banimi 2 kat me ambjent 

ndihmës 1 kat”. Parcela ndërtimore 514.2 m2, sipërfaqja e ndërtimit 207.6 + 35.8 m2 me sipërfaqe 

totale për shërbim 425.6 m2. Në favor të Angjelo Petraq TashoAT.  

Vendimi nr. 439, datë 20.12.2016 “Për kualifikimin e ndërtimit informal në posedim nga Angjelo 

Petraq TashoAT” 

-është marrë në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe 

integrimin e ndërtimeve pa leje” i ndryshuar, nenin 27 “Dokumentacioni tekniko-ligjor për 

legalizimin e objektit”, pika  
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“ç” –“vërtetimin për likuidimin e taksës së ndikimit në infrastrukturë për të gjitha rastet, kur 

subjekti nuk përjashtohet nga pagesa e taksës sipas këtij ligji dhe legjislacionit në fuqi” 

- Vendimit nr. 439, datë 20.12.2016, ndërkohë që procesverbali i konstatimit mban datën 

06.11.2015, duke mos u respektuar afati prej 60 ditësh në kundërshtim me VKM Nr. 280, datë 

1.4.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të 

kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime me leje”, pika 8. Ku 

përcaktohet:  

- “Drejtoritë e ALUIZNI-t, bazuar në gjendjen faktike në terren, kryejnë procedurat kualifikuese 

për ndërtimin informal, brenda 60 ditëve nga data e evidentimit faktik në terren (data e 

“Procesverbalit të evidentimit në terren”). Për kryerjen e këtyre procedurave drejtoritë mbështeten 

në cilësitë e territorit, të paraqitura grafikisht. 

Leja e Legalizimit me nr. 160755, datë 19.04.2017 është lëshuar jashtë afateve të përcaktuara pasi 

Vendimi i kualifikimit nr. 439, datë 20.12.2016, nuk plotëson kërkesat ligjore të VKM nr. 954, datë 

25.11.2015 “Për kriteret, procedurat dhe tipin e formularit të lejes së legalizimit” i ndryshuar me ku 

në pikat 1 e  2 përcakton:  

1. Leja e legalizimit miratohet për ndërtimin informal, që është kualifikuar për legalizim, në 

përputhje me përcaktimet e vendimit nr. 280, datë 1.4.2015, të Këshillit të Ministrave, “Për 

përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet 

pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtimet me leje” i ndryshuar. 

2. Drejtoria e varësisë së ALUIZNI-t miraton lejen e legalizimit brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga 

momenti i kualifikimit të ndërtimit informal (data e vendimit të kualifikimit). 

Vendimi i kualifikimit është nënshkruar Nikolin LipiNL P/Sektori i Legalizimit si dhe Drejtori 

Marjana PavlloMP. 

Leja e Legalizimit me nr. 160755, datë 19.04.2017 Objekti “Godinë banimi 2 kat me ambjent 

ndihmës 1 kat”. Parcela ndërtimore 514.2 m2, sipërfaqja e ndërtimit 207.6 + 35.8 m2 me sipërfaqe 

totale për shërbim 425.6 m2. Në favor të Angjelo Petraq TashoAT, referuar Genplanit, ortofotos dhe 

dokumentacionit shoqëruar Lejen e Legalizimit është dhënë për një objekt në një zonë me 

sistemim, konservim natyror, jashtë zonës së përcaktuar për banim pasi në Planin e Përgjithshëm 

Vendor Bashkia Korçë Miratuar me vendim te K.K.T-se, nr 7, datë 08.02.2017 zona është zonë ku 

nuk lejohen ndërtime banimi ( e njëjtë është edhe në PPV Bashkia Korçë miratuar me Vendim KKT 

nr. 13, dt. 07.03.2014). 

Veprime në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe 

integrimin e ndërtimeve pa leje” i ndryshuar, si dhe me VKM Nr. 280, datë 1.4.2015, (I ndryshuar 

me VKM nr. 756, datë 26.10.2016), “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit 

të zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime 

me leje”  

Leja e Legalizimit me nr. 160755, datë 19.04.2017 Objekti “Godinë banimi 2 kat me ambjent 

ndihmës 1 kat”. Parcela ndërtimore 514.2 m2, sipërfaqja e ndërtimit 207.6 + 35.8 m2 me sipërfaqe 

totale për shërbim 425.6 m2. Në favor të Angjelo Petraq TashoAT. ka miratuar sipërfaqen e parcelës 

ndërtimore prej 514.2 m2, në llojin e pasurisë “Truall” duke ndryshuar zërin kadastral, pasi në dosje 

ka Certifikatë Pronësie për  pasurinë llojit “Arrë” me sipërfaqe 750 m2 regjistruar me Pasuria nr. 

246/15 vol. 12, faqe 139 ZK 1538 për 300 m2, Pasuria  nr. 246/12 vol. 12, faqe 136 ZK 1538 për 

250 m2, Pasuria nr. 246/44 vol. 15, faqe 41 ZK 1538 për 200 m2  në favor të Angjelo Petraq Tasho. 

Ndryshimi i zërit kadastral, regjimin e tokës, në mungesë të dokumentacionit; kërkesa për 

miratimin në Këshillin e Qarkut, të Drejtorisë Rajonale të Bujqësisë dhe Ushqimit dhe Agjencisë 

Rajonale të Mjedisit. Pra, nuk ka asnjë dokumentacion nga këto organe, për t`i dhënë lejen, veprimit 

të kryer për legalizim në zonat “Territore të tjera”, veprime në kundërshtim me nenet 10, 11, 14, të 

ligjit nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, 

dhe VKM nr. 589, datë 10.9.2014, “Për përcaktimin e afateve, të mënyrës dhe kohës së ushtrimit 

nga ALUIZNI të përgjegjësive të zyrave të urbanistikës dhe të këshillave të qarqeve, gjatë 

procedurave të legalizimit të objekteve informale”, i ndryshuar si dhe Vendimin e Këshillit 

http://www.aluizni.gov.al/vendim-nr-280-date-1-4-2015-i-ndryshuar-me-vkm-nr-756-date-26-10-2016-per-percaktimin-e-kritereve-procedurave-e-dokumentacionit-te-zbatueshem-per-te-kualifikuar-ndertimet-pa-leje-shtesat-a/
http://www.aluizni.gov.al/vendim-nr-280-date-1-4-2015-i-ndryshuar-me-vkm-nr-756-date-26-10-2016-per-percaktimin-e-kritereve-procedurave-e-dokumentacionit-te-zbatueshem-per-te-kualifikuar-ndertimet-pa-leje-shtesat-a/
http://www.aluizni.gov.al/vendim-nr-280-date-1-4-2015-i-ndryshuar-me-vkm-nr-756-date-26-10-2016-per-percaktimin-e-kritereve-procedurave-e-dokumentacionit-te-zbatueshem-per-te-kualifikuar-ndertimet-pa-leje-shtesat-a/
http://www.aluizni.gov.al/vendim-nr-280-date-1-4-2015-i-ndryshuar-me-vkm-nr-756-date-26-10-2016-per-percaktimin-e-kritereve-procedurave-e-dokumentacionit-te-zbatueshem-per-te-kualifikuar-ndertimet-pa-leje-shtesat-a/
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Kombëtar të Territorit me nr. 5, datë 29.12.2014 “Për identifikimin e zonave të urbanizuara në të 

gjithë territorin e Republikës së Shqipërisë dhe në miratimin e hartave ku mund të ndërhyhet në 

funksion të zhvillimit urban”. Pika 9 ku përcaktohet:  

“Konvertimi nga tokë “Arrë” në tokë “Truall” për sipërfaqet brenda zonave të urbanizuara do të 

bëhet sipas procedurave përkatëse, në përputhje me legjislacionin në fuqi”. 

- “Proces verbal i konstatimit në terren i të dhënave të ndërtimit pa lejë/shtesës në ndërtimin me 

leje” mbajtur në datë 06.11.2015, nuk pasqyron kufitarët e parcelës ndërtimore të zënë me përshkrim 

por vetëm me “truall” dhe “rrugë”, për  sa më sipër, procesverbal i verifikimit në terren, nuk 

pasqyron të dhëna e kërkuara në pikën “Procedura për hartimin e materialeve grafike”,  të manualit  

“Hartimi dhe paraqitjes së materialeve grafike (gen plan dhe planimetri) të objektit që legalizohet”, 

miratuar me Urdhrin e Drejtorit të Përgjithshëm nr 30, datë 15.01.2016 “Për mënyrën e hartimit dhe 

paraqitjes së dokumentacionit teknik (gen plan, planimetri).  

Kanë nënshkruar  Gerti SterjoGS e, Kujtim BungaKB  si dhe P/Sektorit të Hartografisë Nikolin 

LipiNL i cili ka miratuar procesverbalin e verifikimit në terren në datë 28.09.2016. 

Kanë nënshkruar  Nikolin LipiNL Përgjegjës i Sektorit të Hartografisë,  z. Klevis MeroKM 

Përgjegjës i Sektorit të Legalizimit dhe Drejtori Marjana PavlloMP.. 

-dosja nr.408, datë 15.07.2013;  

Sipas vetëdeklarimit 15.07.2013 poseduesi i objektit informal deklaron ka ndërtuar një objekt 

ekonomik 1 kat me  sipërfaqe bazës 538.2 m2, Vranisht, Njësia Administrative Progër, Bashkia 

Devoll. 

Leja e Legalizimit me nr. 160877, datë 02.06.2017 Objekti “Godinë ekonomike 1 kat”. Parcela 

ndërtimore 538.2 m2, sipërfaqja e ndërtimit 538.2 m2 me sipërfaqe totale për shërbim 538.2 m2. Në 

favor të Adriatik Haki BecolliAB.  

Vendimi nr. 744, datë 29.05.2017 “Për kualifikimin e ndërtimit informal në posedim nga Adriatik 

Haki BecolliAB” 

-është marrë në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe 

integrimin e ndërtimeve pa leje” i ndryshuar, nenin 27 “Dokumentacioni tekniko-ligjor për 

legalizimin e objektit”, pika  

“ç” –“vërtetimin për likuidimin e taksës së ndikimit në infrastrukturë për të gjitha rastet, kur 

subjekti nuk përjashtohet nga pagesa e taksës sipas këtij ligji dhe legjislacionit në fuqi” 

Sipas dokumentacionit disponibël në dosje, si vetëdeklarimi (i regjistruar edhe në faqen zyrtare të 

ALUIZNI-t) fotografitë e objektit si dhe imazhet satelitore konstatohet se objekti informal i 

vetëdeklaruar është ndërtuar jashtë afatit ligjor të përcaktuar,  veprime në kundërshtim me ligjin 

nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje” i 

ndryshuar, nenin 2 “Fusha e zbatimit” ku përcaktohet:  

1. Ky ligj zbatohet për ndërtimet pa leje të ndërtuara deri më 27.6.2014, me funksione banimi, 

veprimtari ekonomike apo funksione të tjera social-kulturore, dhe që disponohen nga individë 

apo persona juridikë të regjistruar, përfshirë dhe ndërtimet pa leje, për të cilat subjektet nuk kanë 

kryer procedurën e vetëdeklarimit për legalizim, sipas afateve të përcaktuara në këtë ligj. 
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Viti 2012 pa objekt (vetëdeklauar se ka ndërtuar në vitin 2012) 

 

 

 
Date 25.05.2014 Ndërtesa  

 

 
Ndërtesa  ne kohe te lejes 

Në kundërshtim me VKM nr. 589, datë 10.09.2014 “Për përcaktimin e procedurave të evidentimit 

faktik, në terren, të ndërtimeve pa leje/shtesave në ndërtime me leje, të organeve dhe 

dokumentacionit për propozimin dhe miratimin e zonave informale” i ndryshuar me VKM nr. 634, 

datë 7.9.2016 pika 3 e 3/1 ku përcaktohet: 

3. Verifikimi i ndërtimeve informale, brenda periudhave kohore të përcaktuara në ligjin nr. 9482, 

datë 3.4.2006, “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, të ndryshuar, 

bëhet nëpërmjet të paktën njërës prej formave të mëposhtme: 

a) Përdorimit të produktit të fotografimit ajror të territorit të Republikës së Shqipërisë, për 

periudhën kohore që ai mbulon. 

b) Imazheve satelitore ose ajrore të përdorimit të përgjithshëm, sipas kushteve dhe detyrimeve të 

përcaktuara nga subjektet disponuese. 

c) Përdorimit të planrilevimeve në kuadër të regjistrimit fillestar të pasurive të paluajtshme, të 

administruara nga zyrat e regjistrimit të pasurive të paluajtshme. 

ç) Vërtetimit me mënyra alternative, nëpërmjet çdo dokumenti tjetër, juridikisht të vlefshëm, që 

provon ekzistencën e ndërtimit informal në momentin kohor të dhënë (në një datë dhe vend të 

caktuar). 

Dokumentacioni, i cili provon periudhën në të cilën është ngritur ndërtimi informal, administrohet 

në praktikën dokumentare të legalizimit. 
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“3/1. Kur nuk është plotësuar deklarata për përfshirje sipas pikës 2, të këtij vendimi, subjekti 

posedues i ndërtimit informal mund të paraqesë kërkesë pranë ALUIZNI-t. Në këtë rast, drejtoritë 

e ALUIZNI-t kryejnë paraprakisht verifikimet sipas pikës 3 të këtij vendimi, dhe nëse rezulton se 

ndërtimi është i përfshirë në fushën e zbatimit të ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006, të ndryshuar, 

poseduesit i jepet mundësia për të plotësuar deklaratën për përfshirje.”.  

Leja e Legalizimit me nr. 160877, datë 02.06.2017 Objekti “Godinë ekonomike 1 kat”. Parcela 

ndërtimore 538.2 m2, sipërfaqja e ndërtimit 538.2 m2 me sipërfaqe totale për shërbim 538.2 m2. Në 

favor të Adriatik Haki BecolliAB, ka miratuar sipërfaqen e parcelës ndërtimore prej 538.2 m2, në 

llojin e pasurisë “Truall” duke ndryshuar zërin kadastral, pasi në dosje ka Certifikatë Pronësie për  

pasurinë llojit “Arrë” me sipërfaqe 2410 m2 regjistruar me nr. 276/7 vol. 10, faqe 37 ZK 3822 në 

favor të Adriatik Haki BecolliAB. Ndryshimi i zërit kadastral, regjimin e tokës, në mungesë të 

dokumentacionit; kërkesa për miratimin në Këshillin e Qarkut, të Drejtorisë Rajonale të Bujqësisë 

dhe Ushqimit dhe Agjencisë Rajonale të Mjedisit. Pra, nuk ka asnjë dokumentacion nga këto organe, 

për t`i dhënë lejen, veprimit të kryer për legalizim në zonat “Territore të tjera”, veprime në 

kundërshtim me nenet 10, 11, 14, të ligjit nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin 

dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, dhe VKM nr. 589, datë 10.9.2014, “Për përcaktimin e afateve, 

të mënyrës dhe kohës së ushtrimit nga ALUIZNI të përgjegjësive të zyrave të urbanistikës dhe të 

këshillave të qarqeve, gjatë procedurave të legalizimit të objekteve informale”, i ndryshuar si dhe 

Vendimin e Këshillit Kombëtar të Territorit me nr. 5, datë 29.12.2014 “Për identifikimin e zonave 

të urbanizuara në të gjithë territorin e Republikës së Shqipërisë dhe në miratimin e hartave ku mund 

të ndërhyhet në funksion të zhvillimit urban”. Pika 9 ku përcaktohet:  

“Konvertimi nga tokë “Arrë” në tokë “Truall” për sipërfaqet brenda zonave të urbanizuara do të 

bëhet sipas procedurave përkatëse, në përputhje me legjislacionin në fuqi”. 

- “Proces verbal i konstatimit në terren i të dhënave të ndërtimit pa lejë/shtesës në ndërtimin me 

leje” mbajtur në datë 14.04.2017, nuk pasqyron kufitarët e parcelës ndërtimore të zënë me përshkrim 

por vetëm me “pronë”, “pronar” dhe “rrugë”, për  sa më sipër, procesverbal i verifikimit në terren, 

nuk pasqyron të dhëna e kërkuara në pikën “Procedura për hartimin e materialeve grafike”,  të 

manualit  “Hartimi dhe paraqitjes së materialeve grafike (gen plan dhe planimetri) të objektit që 

legalizohet”, miratuar me Urdhrin e Drejtorit të Përgjithshëm nr 30, datë 15.01.2016 “Për mënyrën 

e hartimit dhe paraqitjes së dokumentacionit teknik (gen plan, planimetri).  

Procesverbali i Verifikimit në terren nuk është miratuar P/Sektorit të Hartografisë Genti Kërënxhi  

Kanë nënshkruar  Gerti SterjoGS dhe Erjon MiçaniEM  si dhe P/Sektorit të Hartografisë Genti 

KërërnxhiGK i cili ka miratuar procesverbalin e verifikimit në terren në datë 18.05.2017. 

Kanë nënshkruar  Genti KërërnxhiGK Përgjegjës i Sektorit të Hartografisë,  z. Klevis MeroKM 

Përgjegjës i Sektorit të Legalizimit dhe Drejtori Marjana PavlloMP.. 

Për sa më sipër është mbajtur Projekt Raport Auditimi dërguar në subjekt me 373/3, datë 

16.08.2019. Për çështjet e trajtuara nga personat përgjegjës në relacionin observues mbi “Projekt 

Raportin e Auditimit në Drejtorinë Vendore të Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë (ish-

Drejtoria Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë)” ardhur me shkresat nr. 373/4, datë 28.08.2019, nr. 

373/5, datë 11.09.2019 konkretisht, për pjesën që nuk merret në konsideratë: 

- Në lidhje me pretendimin se ....“për objektet informalë të legalizuar janë respektuar distancat 

nga rrugët në përputhje me Vendimet për Zonat Informale dhe në përputhje me projektin 

infrastrukturor me ndryshime si dhe VKM nr. 280, datë 26.10.2016, Në qëndrimet e Audituesve 

Shtetërorë të KLSH argumentohet se:  për çdo rast në projekt raportin e auditimit është sqaruar 

shkelja e kryer duke cituar legjislacionin sipas praktikës së lejes së legalizimit, projekti 

infrastrukturor si dhe referencat ligjore,  Kodit Rrugor për distancat etj. 

- Në lidhje me pretendimin se ....“për objektet informalë të legalizuar janë respektuar distancat 

nga kanalet kullues, rezervuar, brigje etj Në qëndrimet e Audituesve Shtetërorë të KLSH 

argumentohet se:  për çdo rast në projekt raportin e auditimit është sqaruar shkelja e kryer duke 

cituar legjislacionin sipas praktikës së lejes së legalizimit, projekti infrastrukturor si dhe referencat 

ligjore,  për distancat etj. 
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- Në lidhje me pretendimin se ....taksa e ndikimit në infrastrukturë arkëtohet nga Bashkia pas 

njoftimit zyrtar të ALUIZNI-t, Në qëndrimet e Audituesve Shtetërorë të KLSH argumentohet se:  

se në dhënien e lejes së legalizimit duhet të plotësohen dokumentacioni në përputhje me neni nr. 27, 

të ligjit 9482/2006 me ndryshime. 

- Në lidhje me pretendimin se ....“për objektet informalë të legalizuar në zonën e rezervuar në 

përputhje me legjislacionin si dhe VKM nr. 280, datë 26.10.2016, Në qëndrimet e Audituesve 

Shtetërorë të KLSH argumentohet se:  për çdo rast në projekt raportin e auditimit është sqaruar 

shkelja e kryer duke cituar legjislacionin sipas praktikës së lejes së legalizimit, Vendimit të Këshillit 

të Ministrave dhe legjislacioni specifik etj. 

- Në lidhje me pretendimin se ....“për objektet informalë të legalizuar dhe kalimi i statusit të 

parcelës ndërtimore nga “arrë” apo “pyll” në “truall” në përputhje me VKKT nr. 5  si dhe VKM 

nr. 280, datë 26.10.2016, Në qëndrimet e Audituesve Shtetërorë të KLSH argumentohet se:  për 

çdo rast në projekt raportin e auditimit është sqaruar shkelja e kryer duke cituar legjislacionin 

sipas praktikës së lejes së legalizimit, etj. 

- Në lidhje me pretendimin se ....“për objektet informalë të përcaktuar nga auditimi si të legalizuar 

jashtë afatit të përcaktuar në ligj dhe të ndërtuar me konstruksion jo të qëndrueshëm në kushte 

përjashtuese nga ligji 9482/2006 me ndryshime dhe VKM nr. 280, datë 26.10.2016 e ndryshuar, 

është zbatuar legjislacioni në fuqi,  Në qëndrimet e Audituesve Shtetërorë të KLSH argumentohet 

se:  për çdo rast në projekt raportin e auditimit si dhe në Raportin Përfundimtar është sqaruar 

shkelja e kryer duke cituar legjislacionin sipas çdo praktike të lejes së legalizimit, etj. 

 

Auditimin mbi bazueshmërinë ligjore të shqyrtimit dhe zgjidhjes së ankesave dhe respektimi i 

afatit ligjor për kthim përgjigje. 

1. Në Drejtorinë Rajonale të ALUIZNI-t Qarku Korçë (sot Drejtorinë Vendore të Agjencisë 

Shtetërore të Kadastrës Korçë)  administrohet dhe mbahet një Regjistër i veçantë në lidhje me 

kërkesë/ ankesat e  qytetarëve. Në këtë Regjistër  paraqiten në Tabelë Përmbledhëse datën kur është 

administruar ankesë/kërkesa , numri i protokollit, dërguesi, lënda, përmbledhja e përmbajtjes, si dhe 

datën kur është dërguar shkresa, numrin e protokollit dalës, lëndën dhe përmbledhjen e përmbajtjes 

së kthimit të përgjigjes.  

Trajtimi i kërkesë/ ankesave të administruara pranë Drejtorisë Vendore të ASHK-së Korçë (ish 

ALUIZNI) është  kryer në zbatim të kuadrit ligjor: Kushtetuta e Republikës së Shqipërisë, Kodi 

Civil, Kodit të Procedurave Administrative, Ligjit 9482 dt.03.04.2006 “ Për legalizimin, 

urbanizmin, integrimin e ndërtimeve pa leje” të ndryshuar dhe akteve nën ligjore në zbatim të tij, 

Ligjit 119/2014 “ Për të drejtën e informimit” , Ligjit Nr. 9887, datë 10.03.2008 “ Për mbrojtjen e 

të dhënave personale” i ndryshuar, Vendimit Nr. 442, datë 18.07.2018 „Për përcaktimin e 

procedurës së kalimit të pronësisë e të regjistrimit të pasurive të paluajtshme, të ndërtuara deri më 

10.08.1991 dhe truallit funksional të tyre“, Vendimi-t Nr. 465, datë 22.06.2016 “Për përcaktimin e 

procedurave dhe rregullave për kalimin e së drejtës së pronësisë mbi parcelën ndërtimore të 

objekteve informale“ etj. 

Nga auditimi konstatohet se problematika e ankesave qëndrojnë: 

- Pretendimet e qytetarëve në fqinjësi për moslegalizimin e objekteve/shtesave informale të 

subjekteve Vetëdeklaruese. 

- Cënimi i të drejtës së pronësisë nga ndërtimi informal kufitar, cenim nga ana funksionale dhe/ose  

strukturore bazuar kjo në VKM 280, datë 01.04.2015 „ Për përcaktimin e kritereve, proçedurave e 

dokumentacionit të zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në 

lartësi në ndërtime me leje“, si rrjedhim  pretendohet mos legalizimi i ndërtimit informal. 

- Përshpejtimi i procedurave ligjore të legalizimit të ndërtimeve informale që kane vetdeklaruar. 

Pjesa më e madhe të kërkesave të paraqitura nga subjektet dhe të administruara pranë Drejtorisë 

Rajonale të AUIZNI-t kanë të bëjnë me përshpejtimin e procedurave ligjore të legalizimit të 

ndërtimit informal që subjektet kanë aplikuar.  

- Kryerja me prioritet e procedurave për kalimin në  pronësi të truallit dhe vlerës së masës së 

kompensimit, bazuar në Vendimi KM nr. 465, datë 22.06.2016 “Për përcaktimin e proçedurave dhe 
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rregullave për kalimin e së drejtës së pronësisë mbi parcelën ndërtimore të objekteve informale“ 

dhe Udhëzimit nr. 1451, datë 22.09.2016  “Për përcaktimin e proçedurave të hartimit të propozimit 

për kalimin e së drejtës së pronësisë mbi parcelën ndërtimore dhe miratimin e masës së vlerës së 

kompensimit financiar“ 

- Përshpejtimi i procedurave ligjore për kalimin në pronësi të objektit të ngritur para datës 

10.08.1991 dhe të truallit të tij funksional...etj bazuar në Vendimin KM nr. 442, datë 18.07.2018 

“Për përcaktimin e proçedurës së kalimit të pronësisë e të regjistrimit të pasurive të paluajtshme, 

të ndërtuara deri më 10.08.1991 dhe truallit funksional të tyre“ dhe Udhëzimit nr. 1791, datë 

26.11.2018 “Për zbatimin e VKM-së Nr. 442, datë 18.07.2018“ “Për përcaktimin e proçedurës së 

kalimit të pronësisë e të regjistrimit të pasurive të paluajtshme, të ndërtuara deri më 10.08.1991 

dhe truallit funksional të tyre“   

Për periudhën objekt auditimi janë shqyrtuar gjithsej 503 ankesa si në tabelë: 

 

Viti 

Mos 

Legalizim 

në fqinjësi 

Cenimi 

i 

Pronës 

Përshpejtim 

procedure 

Informacion 

mbi dosjen 

Kalim i 

parcelës 

Zbatim 

e VKM 

442 

Të 

tjera 
Total 

2017 22 17 23 69 7 - 25 163 

2018 29 13 72 119 12 - 27 272 

2019 10 9 19 12 6 9 3 68 

TOTAL 61 39 114 200 25 9 55 503 

 

Nga dokumentacioni i administruar dhe të dhënat e paraqitura në Drejtorinë e ALUIZNIT Korçë, 

në kërkesat e bëra nga qytetarët për legalizimin e objekteve informale apo institucione të ndryshme, 

konstatohet se, përgjithësisht kërkesat janë marrë në shqyrtim dhe i është dhënë përgjigja brenda 

afatit  30 ditor dhe dokumentacioni i njehsuar me origjinalin është vënë në dispozicion brenda afatit 

ligjor 10 ditor.  

Theksojmë se përveç përgjigjeve të kthyera zyrtarisht brenda afateve ligjore është e domosdoshme 

bashkëpunimi dhe rakordimi ndërmjet sektorëve, bashkëpunim i cili realisht mungon, për dhënien 

e zgjidhjeve ligjore të problemeve në zbatim të kërkesave të Ligjit Nr. 9482 dt. 03.04.2006 “Për 

legalizimin, urbanizmin, integrimin e ndërtimeve pa leje” të ndryshuar dhe akteve nën ligjore në 

zbatim të tij, Kodit të Procedurës Administrative, ligjit nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit” 

dhe në zbatim të Ligjit Nr. 9887, datë 10.03.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar dhe jo thjesht kthimi i përgjigjeve zyrtare brenda afateve por pa zgjidhur problemin në 

thelb dhe pa adresuar problematikat e ngritura nga ankesat e qytetarëve. 

(Për më hollësisht në mënyrë analitike në Aneksin nr. 3 bashkëlidhur Raportit Përfundimtar të 

Auditimit) 

2. Mbi shqyrtimin dhe auditimin e dokumentacionit sipas ankesës së qytetares Zhaneta ÇekuZHÇ 

protokolluar me nr. 590, datë 14.08.2019 dhe shkresës me nr. 373/3, datë 16.08.2019. 

Nga auditimi i  dokumentacioni të disponuar në Dosjen nr. 3874, date 22.01.2015, Leje legalizimi 

nr. 22333645, date 15.02.2019, u konstatua se: 

- Dosja nr. 3874, datë  22.01.2015, Leje legalizimi nr. 22333645, datë 15.02.2019, Godine Banimi 

2 Kat, pronar i ndërtimit pa leje: Vangjush Stefan Dishnica dhe Ilia Stefan DishnicaVD, ID, me 

adrese Dardhe Bashkia Korçë, sipërfaqe e parcelës ndërtimore 436.8 m2, sipërfaqe e ndërtimit 145.6 

m2, pasuria nr. 49/4, vol. 2, faqe 94 ne ZK 1446 për truallin pritet Vendim i Këshillit të Ministrave, 

nga auditimi rezultoi se: 

Deklarata për përfshirjen në procesin e legalizimit të ndërtimit pa leje dhe/ose shtesën në ndërtim 

me leje nga Vangjush Stefan Dishnica dhe Ilia Stefan DishnicaVD, ID me nr. 3874 prot., mban date 

22.01.2015. Se bashku me deklaratën deklaruesit kane depozituar certifikatat familjare të lëshuara 

not date 20.01.2015 si dhe kopje të dokumentit te identifikimit. 

Drejtoria Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë ka pranuar Deklaratën, pa u shoqëruar me 

dokumentacionin e kërkuar në kundërshtim me Udhëzimin e Drejtorit të Përgjithshëm nr. 767, date 

10.09.2014 “Për miratimin e formës dhe mënyrës së plotësimit dhe administrimit te deklaratës për 
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përfshirjen ne procesin e legalizimit të ndërtimit pa leje” dale ne zbatim te nenit 4 te ligjit nr. 9482, data 

03.04.2006, i ndryshuar s dhe pikës 2 të VKM nr. 589, date 10.09.2014 i ndryshuar. Pika 3.b. ku 

përcaktohet: 

 
Subjektet posedues duhet  te  dorëzojnë ne momentin e plotësimit  te  deklaratës 
 edhe dokumentacionin e mëposhtëm. 
Certifikate të gjendjes familjare. 
Dokument pronësie kopje të njësuar me origjinalin) për truallin ku ngrihet ndërtimi pa 
leje/shtesa ne ndërtim me leje. 
Kopje te dokumentit te identifikimit te deklaruesit. 

 

Deklaruesi nuk ka patur ne pronësi truallin ku është ngritur objekti pa leje. Objekti pa leje se bashku 

me Parcelën ndërtimore bie mbi pasuritë nr. 49/4. Nr. 49/3 dhe nr. 49/2 pasi: 

Me shkresën nr. 1423, date 31.03.2017 Drejtoria Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë, Lënda: 

“Kërkesë për statusin juridik te pronësisë për ndërtimin informal te përfshire ne ZK 1446” (me 

shënime: ne mungese të hartës dixhitale si dhe informacionit mbi ketë zonë kadastrale po ju 

dërgojmë fragment te fotografimit ajror.). ZVRPP Korçë me nr. 2099/1, date 04.08.2017 Lënda 

“kthim përgjigje” sqaron se: Në përgjigje të shkresës tuaj me nr. 1423, date 31.03.2017. Ju bëjmë me 

dije se nga verifikimi i dokumentacionit qe disponon zyra jone ne ZK 1446 nuk figuron pasuri ne emër 

te z. Ilia Dishnica. 

Me shkresën nr. 1709, datë 13.03.2018 Drejtoria Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë, Lënda: 

“Kërkesë për statusin juridik te pronësisë për ndërtimin informal te përfshire ne ZK 1446 

DARDHE” ka kërkuar informacion për pasuritë; nr. 49/4, 49/3 dhe për parcelat kufitare, nr. 49/2, 49/5, 

874 ne ZK 1446. ZVRPP Korçë me nr. 2062/1, datë 19.03.2018 Lënda “kthim përgjigje” sqaron se: 

Pasuria me nr. 49/4, vol 2, fq. 94. ZK 1446 e llojit Truall me sipërfaqe  320 m2 sipas Ref. 00000231 dhe 

me sipërfaqe 375 m2 sipas LN 2013 ne pronësi te Vasil ÇekuVÇ+BP (Vasil Çeku, Vangjush 

Dishnica, Petrika Naço, Polikseni Çeku, Gjergji Ç eku, Joana Leka dhe Ilia Dishnica) 

Pasuria me nr. 49/3, vol 2, fq. 93. ZK 1446 e llojit Pemëtore me sipërfaqe 863 m
2 në pronësi te 

Shtet 

Pasuria me nr. 49/2, vol 2, fq. 92. ZK 1446 e llojit Truall me sipërfaqe 195 m2 në pronësi te Shtet 

Pasuria me nr. 49/5, vol 2, fq. 95. ZK 1446 e llojit Truall me sipërfaqe 572 m2  sipas  Ref. 00000118, nga 

të cilat 70 m2 janë ndërtese dhe me sipërfaqe 598 m2 sipas LN 2013, nga te cilat 69 m2 janë ndërtese 

në pronësi te Kostandina Comi (Marku)KC 

Pasuria me nr. 874, vol 4, fq. 241. ZK 1446 e llojit Rruge me sipërfaqe 553 m  ne pronësi te Shtet. 

- Ne procesin e legalizimit në Drejtorinë Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë është paraqitur një 

ankese nga z. Ilir Loni DeliID me nr. 3704 Prot., date 30.05.2018 i cili parashtron ankesën pasi 

“Komshiu (në këtë rast Vangjush Stefan Dishnica dhe Ilia Stefan DishnicaVD, ID) te cilit ne 

mirëkuptim i kam lënë hyrje për objektin e tij ne truallin tim kërkon te legalizoje truallin tim ne emrin e 

tij” Ne këtë rast duhet te ishin pezulluar procedurat e legalizimit për të vërtetuar  ndjekjen gjyqësore te 

konfliktit  kjo ne zbatim  e përputhje me VKM nr. 954, date 25.11.2015 “Për përcaktimin e kritereve. 

te procedurave dhe të formularit të lejes së legalizimit ” i ndryshuar pika 8 ku përcaktohet: 

 

8. Pezullimi i procedurave administrative dhe i miratimit të lejes së legalizimit bëhet vetëm në rastet 

kur: 

a) për ndërtimet informale dhe shtesat anësore/në lartësi plotësohen kushtet e nenit 26, të ligjit nr. 

9482, datë 3.4.2006, "Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje", të 

ndryshuar, për ato shqyrtime gjyqësore që kanë si objekt mosmarrëveshjet për të drejtën e pronësisë 

mbi vetë ndërtimin/shtesën apo mbi parcelën ndërtimore; 

Nga Drejtoria Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë jo veten nuk janë ndërprere procedural e 

legalizimit, por me shkrese nr. 3704/1 date 06.06.2018 “Kthim përgjigje për z. Deli” ka konfirmuar 



79 
 

vazhdimin e procedurave të legalizimit ne përputhje me nenin 27 të ligjit 9482, date 03.04.2006 me 

ndryshime. 

-“Proces verbal i konstatimit në terren i te dhënave të  ndërtimit pa leje/shtesës në  ndërtimin me leje” 

mbajtur ne date 30.03.2017, ka te pasqyruar kufizimet: V. Taverna IliriTI, J. Toke, P. Kodër, 

L. Rruge hyrëse në shtëpi. Kufitaret e parcelës ndërtimore te zënë janë pasqyruar vetëm me emra 

“Toke”, “Kod r” Pa përshkrim pronari e pa nr. Kadastral. Ka korrigjime ne Sipërfaqen e parcelës 

ndërtimore, Sipërfaqen e bazës së objektit, sipërfaqen që shfrytëzohet për banim. Për sa më sipër, 

procesverbal i verifikimit në terren, nuk pasqyron të dhëna e kërkuara në pikën “Procedura për 

hartimin e materialeve grafike”, të manualit “Hartimi dhe paraqitjes së materialeve grafike (gen 

plan dhe planimetri) të objektit që legalizohet”, miratuar me Urdhrin e Drejtorit të Përgjithshëm nr. 

846, datë 11.10.2012 “Për miratimin e Manualit të hartimit dhe paraqitjes së materialeve grafike 

(gen plan dhe planimetri) të objektit që legalizohet” shfuqizuar me Udhëzimin nr. 30, datë 

15.01.2016 “Për mënyrën e hartimit dhe paraqitjes së dokumentacionit teknik (gen plan, planimetri). 

Procesverbali i Verifikimit në terren është nënshkruar nga Gerti SterjoGS dhe Erjon Miçani 

specialistë terreni. Klevis MeroKM P/Sektorit të Hartografisë 

- Leja e Legalizimit me nr. 22333645, datë 15.02.2019. Objekti “godinë banimi 2 kat”. Parcela 

ndërtimore 436.8 m2, sipërfaqja e ndërtimit 145.6 m2 sipërfaqe totale banimi 296 m2. Vendimi “Për 

kualifikimin për legalizim të objektit informal në posedim të Vangjush Stefan Dishnica dhe Ilia 

Stefan DishnicaVD, ID” nr. 149, datë 15.02.2019. Është marrë në kundërshtim me ligjin nr. 9482, 

datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje” i ndryshuar, 

pasi sipas dokumentacionit disponibël në dosje, si genplani, harta dixhitale e paraqitur, rezulton se 

objekti ndodhet në zonë me përparësi në zhvillimin e turizmit, (Vendimi nr. 1, datë 26.07.2018 “Për 

shpalljen e 17 zonave me përparësi në zhvillimin e turizmit në territorin e Republikës së Shqipërisë” 

— Vargmali i Moravës-, me sipërfaqe 169.57 km2) dhe në këtë rast procesi i legalizimit duhej të 

ishte kushtëzuar prej Instrumenteve të planifikimit të territorit, Vendimi i KKT nr. 13, datë 

07.03.2014 dhe nr. 7, datë 08.02.2017 “Për miratimin e Planit të Zhvillimit, Rregulloren e 

Strategjinë Territoriale të Bashkisë Korçë” pasi në dosje nuk ndodhet dokumentacion justifikues 

për këtë qëllim. Veprimet e mësipërme janë në kundërshtim me: ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006, i 

ndryshuar, neni 38/1 ku përcaktohet: 

Ndërtimet pa leje, të ngritura brenda kufirit të vijës turistike, u nënshtrohen procedurave të 

parashikuara në këtë ligj, sipas kritereve të përcaktuara në instrumentet e planifikimit, të miratuara 

sipas legjislacionit në fugi për planifikimin e territorit. 

-VKM nr. 280, datë 01.04.2015 “Për përcaktimin e kritereve, të procedurave e dokumentacionit të 

zbatueshëm, për të kualifikuar ndërtime pa leje, shtesa anësore dhe /ose në lartësi në ndërtimet me 

leje”, ndryshuar me VKM nr. 756, datë 26.10.2016,Kreu Ill, pika 6. Ku përcaktohet: 

Ndërtimet informale, të ngritura brenda kufirit të vijës turistike, nëse cenojnë infrastrukturën 

rrugore, të parashikuar në dokumentet e planifikimit të territorit, të miratuara sipas legjislacionit 

në fugi, nuk legalizohen. 

Vendimi i kualifikimit është nënshkruar nga Agim TrebickaAT, Ndriçim HoxhaNH si dhe Drejtor 

Klajdi TërovaKT. 

Për sa më sipër është mbajtur Projekt Raport Auditimi dërguar në subjekt me 373/3, datë 

16.08.2019. Për çështjet e trajtuara nga personat përgjegjës në relacionin observues mbi “Projekt 

Raportin e Auditimit në Drejtorinë Vendore të Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë (ish-

Drejtoria Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë)” dhe Aktkonstatimit nr. 5, datë 23.08.2019 ardhur 

me shkresat nr. 373/4, datë 28.08.2019, dhe me shkresën nr. 1063/17, datë 26.08.2019 konkretisht 

merret në konsideratë në adresimin e përgjegjësive individuale ndërsa për pjesën që nuk merret në 

konsideratë: 

- Në lidhje me pretendimin se ....“deklarata e përfshirjes në proces legalizimi ka kushtin që objekti 

të jetë ndërtuar para datës 15.01.2015; ankesa e z. Ilir DeliID nuk ka lidhje me parcelën ndërtimore 

të objektit informal; legalizimi është në përputhje me Vendimin nr. 7, të KKT, datë 08.02.2017. Në 

qëndrimet e Audituesve Shtetërorë të KLSH argumentohet se: përfshirja në procesin e legalizimit 

në momentin e deklarimit të objektit informal në datë 15.01.2015 ishte e kushtëzuar nga pronësia 
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mbi truallin e poseduesit të ndërtimit informal; në dosje nuk ka dokumentacion që të konkludohet 

shkresërisht që nuk ka proces gjyqësor për të vazhduar procedurën e legalizimit; në dosje nuk ka 

dokumentacion që të vërtetojë zbatimin e VKM për objekte në zonë turistike. Për sa kundërshtojmë 

është edhe cituar specifikisht më lart.  

 

Auditimi në lidhje me regjistrimet e lejeve të legalizimit dhe pagesa e taksës së ndikimit në 

infrastrukturë (për periudhën objekt auditimi). 

Sipas informacioneve të dhëna në Drejtorinë Rajonale të  ALUIZNI-t Qarku Korçë konstatohet se 

nga viti 2005 deri në fund të vitit 2018 konstatohet se janë vetdeklaruar gjithsej 19503 objekte për 

legalizim, nga këto për periudhën objekt auditimi nga data 01.01.2017 deri në 31.05.2019 janë 

pajisur gjithsej 3386 objekte informale me lejë legalizimi, përkatësisht në vitin 2017 janë legalizuar 

1622 objekte informale në vitin 2018 janë legalizuar 1568 objekte informale dhe deri në 31 Maj të 

vitit 2019 janë legalizuar 196 objekte. 

Për 3386 objekte informale pajisur me leje legalizimi objekt i aplikimit të Taksës së Infrastrukturës 

është një sipërfaqe prej 760110 m2e legalizuar me funksion banimi, social –ekonomik, garazh, 

bodrume, të ndara ne 644859 m2 me funksion banimi dhe 115251 m2 me funksion social-ekonomik. 

Aplikimi dhe arkëtimi i Taksës së Ndikimit në Infrastrukturë duhet të ishte në vlerën totale prej 

119,173,846 lekë (760110 m2 x 31,357 lekë/m2 x 0.5 %)  

Nga Drejtoria Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë për periudhën objekt auditimi nëpërmjet rrugës 

shkresore në 980 raste për 2726 objekte informale të pajisur me leje legalizimi janë informuar 

Bashkitë rang Qarku; Korçë, Maliq, Bilisht, Pogradec dhe Kolonjë mbi sipërfaqet e legalizuara 

objekt i aplikimit të Taksës së Ndikimit në Infrastrukturë. Nga Bashkitë rang Qarkun nuk ka 

përgjigje shkresore për aplikimin dhe arkëtimin e kësaj takse.  

Për 660 objekte informale të pajisur me leje legalizimi që nga Drejtoria Rajonale e ALUIZNI-t 

Qarku Korçë nuk ka informim shkresor për Bashkitë rang Qarku mbi sipërfaqet e ndërtuara objekt 

i aplikimit të Taksës së Ndikimit në Infrastrukturë është krijuar një e ardhur e munguar në Buxhetin  

Shtetit në vlerë prej 23,229,406 lekë  

Në momentin e auditimit nga Grupi i Auditimit është kërkuar në  rrugë shkresore Bashkive rang 

Qarku likuidimi i Taksës së Ndikimit në Infrastrukturë sipas informacioneve dhe sipërfaqes 

ndërtimore informuar nga Drejtoria Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë, nga ku konstatohet se: 

- Nga Bashkia  Pogradec sipas shkresës me nr.4654/1 prot. datë 19.06.2019 për periudhën objekt 

auditimi 01.01.2017 deri në 31.05.2019 2017 rezulton të jetë likuiduar Taksa e Ndikimit në 

Infrastrukturë për 394  objekte informale në një vlerë  totale  prej 8,641,673 lekë. Sipas viteve për 

objekte informale të pajisur me leje legalizimi kanë likuiduar Taksën e Ndikimit në Infrastrukturë  

37 subjekte në vitin 2017, 258 subjekte në vitin 2018 dhe 72 subjekte në vitin 2019.  

Nga Bashkia Kolonjë  sipas shkresës me nr 2017/1 prot. datë 17.06.2019 për periudhën objekt 

auditimi 01.01.2017 deri në 31.05.2019 2017 rezulton të jetë likuiduar Taksa e Ndikimit në 

Infrastrukturë 29 objekte informale në një vlerë  totale  prej 927,341 lekë. Sipas viteve për objekte 

informale të pajisur me leje legalizimi kanë likuiduar Taksën e Ndikimit në Infrastrukturë  12 

subjekte në vitin 2017, 17 subjekte në vitin 2018.  

Nga Bashkia Maliq  sipas shkresës me nr. 2681/1 prot. datë 18.06.2019  për periudhën objekt 

auditimi 01.01.2017 deri në 31.05.2019 2017 rezulton të jetë likuiduar Taksa e Ndikimit në 

Infrastrukturë 264 objekte informale në një vlerë  totale  prej 13,118,774 lekë. Sipas viteve për 

objekte informale të pajisur me leje legalizimi kanë likuiduar Taksën e Ndikimit në Infrastrukturë  

64 subjekte në vitin 2017, 200 subjekte në vitin 2018.  

Nga Bashkia Korçë  për periudhën objekt auditimi 01.01.2017 deri në 31.05.2019 2017 rezulton 

të jetë likuiduar Taksa e Ndikimit në Infrastrukturë 1019 objekte informale në një vlerë  totale  prej 

49,148,897 lekë. Sipas viteve për objekte informale të pajisur me leje legalizimi kanë likuiduar 

Taksën e Ndikimit në Infrastrukturë,  332 subjekte në vlerën 15,711,598 lekë për vitin 2017, 527 

subjekte në vlerën 26,006,146 lekë për vitin 2018 dhe 160 subjekte në vlerën 7,431,153 lekë.  
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Në total në rang Qarku për periudhën objekt auditimi konfirmuar nga Bashkitë rezultojnë të kenë 

likuiduar detyrimet e  Taksës së Ndikimit në Infrastrukturë gjithsej  nga 1706 subjekte të pajisur me 

leje legalizimi në vlerën prej 71,836,685 lekë.  

Për 3386 objekte informale pajisur me leje legalizimi objekt i aplikimit të Taksës së Infrastrukturës 

është një sipërfaqe prej 760110 m2e legalizuar me funksion banimi, social –ekonomik, garazh, 

bodrume, të ndara ne 644859 m2 me funksion banimi dhe 115251 m2 me funksion social-ekonomik. 

Aplikimi dhe arkëtimi i Taksës së Ndikimit në Infrastrukturë duhet të ishte në vlerën totale prej 

119,173,846 lekë (760110 m2 x 31,357 lekë/m2 x 0.5 %)  

Për periudhën objekt auditmi rezulton se nga 3386 subjekte të pajisur me leje legalizimi objekt i 

aplikimit të taksës së ndikimit në infrastrukturë kanë likuiduar detyrimet e kësaj takse vetëm 1706 

subjekte duke krijuar një të ardhur e munguar në buxhetin e Njësive të Vetëqeverisjes Vendore 

në vlerën prej 47,337,161 lekë  (119,173,846 lekë – 71,836,685 lekë)  

Pra sa me sipër me veprime e mos veprime bien në kundërshtim me  ligji  nr. 9482, datë 03.04.2006 

“Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje” i ndryshuar,  nenit 23, si dhe 

nenin 27 “Dokumentacioni tekniko- ligjor për legalizimin e objektit” pika (ç) ku përcaktohet se: 

"Vërtetim për likuidimin e taksës së ndikimit në infrastrukturë për të gjitha rastet, kur subjekti nuk 

përjashtohet nga pagesa sipas legjislacionit ne fuqi dhe legjislacionit ne fuqi”, 

Mbajnë përgjegjësi  përfaqësuesve të subjektit Drejtoria Rajonale të ALUIZNI-t Qarku Korçë zj. 

Marjana  PavlloMP  Drejtor nga viti 2017 deri në 03.10.2017, z. Mariglen DishaMD  Drejtorin nga 

data 03.10.2017 deri 29.01.2018 dhe  z. Klajdi TërovaKT Drejtor në periudhën  29.01.2018 deri 

22.05.2019.  

Për sa më sipër është mbajtur Projekt Raport Auditimi dërguar në subjekt me 373/3, datë 

16.08.2019. Për çështjet e trajtuara nga personat përgjegjës në relacionin observues mbi “Projekt 

Raportin e Auditimit në Drejtorinë Vendore të Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë (ish-

Drejtoria Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë)” ardhur me shkresat nr. 373/4, datë 28.08.2019, nr. 

373/5, datë 11.09.2019 konkretisht, janë bërë komente dhe shpjegime për pjesën që nuk merret në 

konsideratë: 

- Në lidhje me pretendimin se ....taksa e ndikimit në infrastrukturë arkëtohet nga Bashkia pas 

njoftimit zyrtar të ALUIZNI-t, Në qëndrimet e Audituesve Shtetërorë të KLSH argumentohet se:  

në dhënien e lejes së legalizimit duhet të plotësohen dokumentacioni në përputhje me neni nr. 27, 

të ligjit 9482/2006 me ndryshime. 

 

III.2. Auditimi mbi hartimin dhe zbatimin e buxhetit. 

 

Mbi hartimin dhe zbatimin e buxhetit të Drejtorisë Rajonale ALUIZNI-t Korçë. 

Respektimi i procedurave të hartimit dhe miratimit të buxhetit dhe për çeljen e fondeve në degën e 

thesarit. 

Rregullshmëria e plotësimit dhe përpunimit të dokumentacionit për shpenzimet e të ardhurat nga 

kryerja e legalizimeve 

Përdorimi efektiv i fondeve të buxhetit. Shkaqet e tejkalimeve dhe mosrealizimeve. Nxjerrja e 

përgjegjësive për deviacionet. Rakordimet që janë kryer me degën e thesarit për arkëtimet nga 

legalizimet 

Identifikimi i Institucionit  Drejtoria Rajonale ALUIZNI (DR ALUIZNI) Korçë. 

DR ALUIZNI Korçë si degë e Drejtorisë së Përgjithshme përmbush objektivat, kryen detyrat dhe 

ushtron përgjegjësitë e përcaktuara në ligjin nr. 9482, datë 3.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin 

dhe integrimin e ndërtimeve pa leje“, të ndryshuar dhe ligjin nr. 10186, datë 5.11.2009 “Për 

rregullimin e pronësisë në truallin shtetëror  në zonat me përparësi turizmin”, të ndryshuar.   

Ndryshime institucionale 

Me urdhrin  nr. 84, datë 2.5.2019 të Kryeministrit “Për Miratimin e Strukturës dhe Organikës së 

Agjencisë Shtetërore të Kadastrës”, në zbatim të nenit 7 të ligjit nr. 111/2018 “Për Kadastrën”, emri 

i institucionit ALUIZNI Korçë  ndryshon duke u emërtuar Agjencia Shtetërore e Kadastrës (ASHK) 

Drejtoria Vendore  Korçë, duke u përfshirë edhe funksionet e  ish ZVRPP Korçë. 
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Prandaj në vijim emërtimi ALUIZN Korçë zëvendësohet me emërtimin  ASHK, Drejtoria Vendore 

Korçë. 

Për auditimin e pikës 2 u shqyrtua dokumentacioni si më poshtë: 

Shkresat e drejtuara të dikasterit të varësisë, udhëzimet për hartimin dhe zbatimin e buxhetit v. 2017 

dhe v. 2018 deri në 31.05.2019. 

Evidencat e raportimit dhe situacionet e rakordimeve me thesarin  të shpenzimeve  të kryera 

Buxhetet vjetore të Miratuara në Fillim viti nga Drejtoria e Përgjithshme ALUIZNI Tiranë 

Shkresat urdhrat dhe udhëzimet për rialokimet, rishpërndarjet e buxheteve faktike nga  ish- 

Ministria e Zhvillimit Urban dhe Turizmit (për v. 2018 Ministria e Drejtësisë) dhe Drejtoria e 

Përgjithshme ALUIZNI Tiranë.  

Aktrakordimet për shpenzimet dhe te ardhurat periodike dhe vjetore mbajtur ne dhjetor v. 2017 dhe 

2018,deri 31.05.2019 si dhe evidencat përkatëse të raportimit. 

Dokumente te tjera si Vetëdeklarimet për Objektet Informale dhe Legalizimet e kryera në vitet 

2017,v.2018 deri 31.05.2019 dhe të evidentuara  që lidhen me zbatimin e buxheteve të v. 2017 dhe 

v. 2018deri 31.05.2019. 

Baza ligjore  

Ligji nr. 10296, datë 8.7 2010 “Për Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin” 

Ligji nr. 9936 date 26.06.2008, “Për Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republikën e 

Shqipërisë” 

Ligji nr. 130/2016 “Për Buxhetin e Vitit 2017”,  

Ligji nr. 109/2017 “Për  Buxhetin e Vitit 2018”,  

Ligji nr. 9482, datë 3.4.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje 

“, i ndryshuar,  

Ligjin nr. 10186, datë 5.11.2009 “Për rregullimin e pronësisë në truallin shtetëror  në zonat me 

përparësi turizmin”, i ndryshuar.   

UMF nr. 2, datë 06.02.2012 “Për Procedurat Standarde të Zbatimit të Buxhetit”, Kapitulli IV 

VKM nr. 289, datë 17.05.2006 “Për Organizimin dhe Funksionimin e Agjencisë së Legalizimit, 

Urbanizimit dhe Integrimit të Zonave/Ndërtimeve Informale (ALUIZNI),” i ndryshuar. 

1. Për v.2017 Buxheti plan i miratuar i vitit 2017 është dërguar nga ALUIZNI Drejtoria e 

Përgjithshme Tiranë me shkresën miratuese nr. 365/1, datë 23.01.2017, shtese plani me shkresën 

miratuese nr. 744/1 datë 06.02.2017, shtese plani me shkresën miratuese nr. 17683/107 datë 

13.02.2017, shtese plani me shkresën miratuese nr. 16553/3 datë 24.04.2017, shtese plani me 

shkresën miratuese nr. 3546/1 datë 24.05.2017, shtese plani me shkresën miratuese nr. 4203/3 datë 

14.08.2017, shtese plani me shkresën miratuese nr. 4446/1 datë 24.08.2017.Autorizim buxhetor Nr 

1 datë 16.01.2017 nga të ardhurat. Autorizim buxhetor Nr 2 datë 19.07.2017 nga të ardhurat. 

Autorizim buxhetor Nr 3 datë 16.10.2017 nga të ardhurat.Plani buxhetor në total per zerin 600 ne 

vlere 15870 në 000/lek ,zeri 601 në vlerë 3029 në 000/lek,zëri 602 në vlerë 2400 në 000/ lek Kap.06 

zëri 600 në vlerë 71000 në 000/lek Kap.06 zëri 601 në vlerë 1400 në 000/lek Kap.06 zëri 602 në 

vlerë 2052 në 000/lek. 

2. Për v.2018 Buxheti plan i miratuar i vitit 2018 është dërguar nga ALUIZNI Drejtoria e 

Përgjithshme Tiranë me shkresën miratuese nr. 1195, datë 13.02.2018, shtese plani me shkresën 

miratuese nr. 5208/2 datë 05.04.2018,.Autorizim buxhetor Nr 1 datë 08.02.2018 nga të ardhurat. 

Autorizim buxhetor Nr 2 datë 14.08.2018 nga të ardhurat..Plani buxhetor në total per zerin 600 ne 

vlere 17900 në 000/lek ,zeri 601 në vlerë 2630 në 000/lek,zëri 602 në vlerë 3000 në 000/ lek Kap.06 

zëri 600 në vlerë 4048 në 000/lek Kap.06 zëri 601 në vlerë 1100 në 000/lek Kap.06 zëri 602 në 

vlerë 1100 në 000/lek. 

3. Për v.2019 Buxheti plan i miratuar i vitit 2019 është dërguar nga Ministria e Financave me 

shkresën miratuese nr.22760/200, datë 29.01.2019, shtese plani me shkresën miratuese nr. 2662 

datë 21.03.2019,.Autorizim buxhetor Nr 1 datë 22.02.2019nga të ardhurat. Autorizim buxhetor Nr 

2 datë 07.03.2019 nga të ardhurat. Autorizim buxhetor Nr 3 datë 17.06.2019 nga të ardhurat Plani 

buxhetor në total per zerin 600 ne vlere 17412 në 000/lek ,zeri 601 në vlerë 2907 në 000/lek,zëri 
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602 në vlerë 3000 në 000/ lek Kap.06 zëri 600 në vlerë 1564 në 000/lek Kap.06 zëri 601 në vlerë 

416 në 000/lek Kap.06 zëri 602 në vlerë710 në 000/lek. 

 

 

 

 

- në vitin 2017 realizuar 90.7%, ose në shifra absolute buxheti është realizuar 30,084 mijë lekë 

kundrejt planit 33,172 mijë lekë, me diferencë mosrealizimi prej -3,088 mijë lekë, kryesisht në 

artikullin paga dhe sigurime shoqërore dhe në artikullin mallra e shërbime.  

-ndërsa në vitin  2018 buxheti i realizuar 94.4%, ose në shifra absolute buxheti është realizuar 

28,096 mijë lekë kundrejt planit 29,777 mijë lekë, me diferencë mosrealizimi prej -1681 mijë lekë 

kryesisht në artikullin Sherbime (nga parashikimi me rezerva;  

 

III.3..Zbatimi i dispozitave ligjore për marrëdhëniet e punës (Pagat dhe Shpërblimet etj.). 

 

Mbi Organizimin dhe Funksionimin dhe funksionimin e Drejtorisë Rajonale të ALUIZNI-t Qarku  

Korçë. 

Në bazë të ligjit të Shërbimit Civil dhe të  dispozitave të ligjit për pagat e  punonjësve Drejtoria e 

Burimeve Njerëzore dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financës janë përgjegjës për hartimin dhe 

zbatimin e Buxhetit, zbatimin e dispozitave ligjore të pagave, kontabilizimin e shërbimeve etj, 

organizimin e procedurave të rekrutimit të stafit të ri, për përgatitjen e procedurave të punësimit, 

për menaxhimin e trajnimeve  etj.  

Urdhrit nr. 241, datë 02.10.2014  të Kryeministrit “Miratimin e strukturës dhe organikës së 

Drejtorisë së Përgjithshme të Agjencisë së Legalizimit dhe Integrimit të Zonave/Ndërtimeve 

Informale (ALUIZNI) dhe Drejtoritë në varësi të saj.  

Me shkresën nr 6974/3Prot date 23.01.2017, nga Ministria e Zhvillimit Urban , Agjencia e 

Legalizimit ,Urbanizimit dhe Integrimit te Zonave /Ndërtimeve Informale   dërgohet  i përcaktuar  

numri i punonjësve në strukturë për vitin 2017 dhe  shkresën nr 1063/1 Prot datë 17.02.2017 sipas 

VKM nr.7, datë 11.01.2017, nga Ministria e Zhvillimit Urban , Agjencia e Legalizimit ,Urbanizimit 

dhe Integrimit te Zonave /Ndërtimeve Informale   dërgohet  i përcaktuar  numri i punonjësve në 

kontratë . dhe  shkresën nr.2807/1 Prot datë 24.05.2017 sipas VKM nr.251 , datë 29.03.2018, nga 

Ministria e Zhvillimit Urban , Agjencia e Legalizimit ,Urbanizimit dhe Integrimit te Zonave 

/Ndërtimeve Informale   dërgohet  i përcaktuar  numri i punonjësve në kontratë për vitin 2017  

Për vitin 2017 janë  miratuar  punonjës të përhershëm 14 dhe të përkohshëm 22, nga të cilët  

      Organika e Drejtorisë së Korçë për vitin 2017, përbëhet nga: 

Drejtor                                          1 

Viti 2017    

Nr. Llogaria Plan Fakt 

Realizimi ne 

% 

1 600 22970 21749 95% 

2 601 4430 3610 82% 

3 602 4452 3462 85% 

4 231 1320 1263 96% 

Totali   33172 30084 90,7 

     

Viti 2018    

Nr. Llogaria Plan Fakt 

Realizimi ne 

% 

1 600 21947 21118 96% 

2 601 3730 3513 94% 

3 602 4100 3465 85% 

 Totali  29777 28096 94.4% 
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Përgj.sek.Leg.planif Urban          2 

Përgj.Sek Fin.&Shërb.Mbesh      1 

Specialist                                      9 

Arkiv protokoll                             1 

Specialist    me kontrate të përkohshëm     (VKM)     22      

_________________________________________________    

Total     36 punonjës 

Për nëpunësit e Drejtorisë ALUIZNI-t Korçë zbatohet procedura e Ligjit nr. 7961 datë 12.07.1995 

“Kodi i Punës i Republikës së Shqipërisë” me ndryshime me VKM nr. 11 datë 14.01.2015 të 

Këshillit të ministrave “Për përcaktimin e punonjësve me kontratë” 

Me shkresën nr 233/1Prot date 15/01/2018, nga Ministria e Drejtësisë dërgohet  i përcaktuar  numri 

i punonjësve në strukturë për vitin 2018 dhe  shkresën nr.1791/1 Prot datë 20.02.2018 sipas VKM 

nr.60, datë 31.01.2018, nga Ministria e Drejtësisë dërgohet  i përcaktuar  numri i punonjësve në 

kontratë për vitin 2018. dhe  shkresën nr.6796/1Prot datë 12.09.2018 sipas VKM nr.463, datë 

26.07.2018, nga Ministria e Drejtësisë dërgohet  i përcaktuar  numri i punonjësve në kontratë për 

vitin 2018 

VKM nr. 545, datë 11.08.2011 “Miratimi i strukturës dhe  nivelit të pagave sipas lidhjes 9/4 që sipas 

së cilës përcaktohet kategoria III-a/1 me grupin 1 Drejtor, IV-a – grupi 1 dhe IV-b grupi 1, ose 2 

ose 3 duke përcaktuar dhe kushtet e punës. 

Për vitin 2018 janë  miratuar  punonjës të përhershëm 14 dhe të përkohshëm 22, nga të cilët  

      Organika e Drejtorisë së Korçë për vitin 2018, përbëhet nga: 

Drejtor                                          1 

Përgj.sek.Leg.planif Urban         2 

Përgj.Sek Fin.&Shërb.Mbesh    1 

Specialist                                      9 

Arkiv protokoll                             1 

Specialist    me kontrate të përkohshëm     (VKM)     22      

_________________________________________________    

Total     36 punonjës 

Me shkresën nr 833/2 Prot date 21.02.2019, nga Ministria e Drejtësisë dërgohet  i përcaktuar  numri 

i punonjësve në strukturë për vitin 2019 dhe  shkresën nr.21060/90 Prot datë 07.02.2019 sipas VKM 

nr.16,datë 16.01.2019, nga Ministria e Drejtësisë dërgohet  i përcaktuar  numri i punonjësve në 

kontratë për vitin 2019.  

.VKM nr. 545, datë 11.08.2011 “Miratimi i strukturës dhe  nivelit të pagave sipas lidhjes 9/4 që 

sipas së cilës përcaktohet kategoria III-a/1 me grupin 1 Drejtor, IV-a – grupi 1 dhe IV-b grupi 1, 

ose 2 ose 3 duke përcaktuar dhe kushtet e punës.  

Për vitin 2019 janë  miratuar  punonjës të përhershëm 14 dhe të përkohshëm 16, nga të cilët  

      Organika e Drejtorisë së Korçë për vitin 2018, përbëhet nga: 

Drejtor                                          1 

Përgj.sek.Leg.planif Urban         2 

Përgj.Sek Fin.&Shërb.Mbesh    1 

Specialist                                      9 

Arkiv protokoll                             1 

Specialist    me kontrate të përkohshëm     (VKM)     16      

_________________________________________________    

Total     30 punonjës                              
 

Krahasimi i përmbledhëses së listë pagesave me shumat e urdhër shpenzimeve dhe pagesat e kryera.  

Nga  krahasimi që ju bë përmbledhëses së listë-pagesave me likuidimet nuk u konstatuan pasaktësi 

në shpenzimet për paga për periudhën e audituar.  Pra për periudhën e audituar nuk ka tejkalim të 

strukturës. 
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Realizimi i fondit të pagave         000/lekë 

Nr. Emërtimi 
Viti 2017 Viti 2018 

Plan Fakt % Plan Fakt % 

1 Paga 22,970 21,749 95 21,948 21,118 96 

2 Nr. Punonjësve 36 36  36 36  

Gjatë vitit 2017 janë gjithsej 36 punonjës nga këta 14 janë me kontrata  te përhershëm dhe 22 

punonjës me kontrata te përkohshme .Realizimi i fondit te pagave për vitin 2017 është realizuar ne 

vlere 21749 mije lekë. 

Ndërsa ne vitin 2018 janë gjithsej 36punonjës nga këta 14 janë me  kontrata të përhershëm dhe 22 

punonjës me kontrata te përkohshme. 

Realizimi i fondit të pagave për vitin 2018 është në vlerë 21,118 mije lekë. Të gjitha pagesat janë 

kryer në kohë dhe konforme ligjeve në fuqi, si dhe deklarimi i sigurime është bërë brenda aftave në 

sistem.  

Ndërsa ne vitin 2019 janë gjithsej 30 punonjes  nga këta 14 janë me  kontrata të përhershëm dhe 16 

punonjës me kontrata te përkohshme. 

Realizimi i fondit të pagave për Janar -Maj vitin 2019 është në vlerë 7784 mije lekë. Të gjitha 

pagesat janë kryer në kohë dhe konforme ligjeve në fuqi, si dhe deklarimi i sigurime është bërë 

brenda aftave në sistem. 

Realizimi i fondit të pagave për vitin 2017 është në masën 95%,për vitin 2018 në masën 96%. Të 

gjitha pagesat janë kryer në kohë dhe konforme ligjeve në fuqi, si dhe deklarimi i sigurime është 

bërë brenda aftave në sistem. 

Listë pagesat janë nënshkruar nga nëpunësi autorizues si dhe nëpunësi zbatues.  

Përdorimi i fondeve për paga dhe sigurime shoqërore e shëndetësore është bërë duke respektuar 

legjislacionin përkatës. Në zbatim të ligjit nr. 9136,datë 11.09.2013 “Për mbledhjen e kontributeve 

të detyrueshme të sigurimeve shoqërore e shëndetësore në Republikën e Shqipërisë, i ndryshuar dhe 

në udhëzimin e Ministrisë së Financave nr. 26, datë 16.4.2009 “Për mbledhjen e kontributeve të 

detyrueshme të sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore”, i ndryshuar janë bërë llogaritjet e 

kontributeve për sigurime shoqërore dhe shëndetësore si dhe janë bërë derdhjet e tyre në favor të 

tatimeve. Po në zbatim të ligjit nr. 8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi të ardhurat”, i ndryshuar 

janë bërë llogaritjet dhe ndalesat për tatimin mbi të ardhurat si dhe derdhjet e tyre në favor të 

tatimeve. 

Nga auditimi i listë pagesave rezulton se ato janë përpiluar me të gjithë elementet përbërës, sipas 

listë prezencave dhe shumat e tyre janë të rakorduar me urdhër pagesat dhe nuk u konstatuan 

diferenca. Vendosja e pagave dhe shtesat mbi pagë janë bërë sipas klasave përkatëse për çdo 

kategori punonjësish dhe janë bërë sipas urdhrave përkatës . 

Pagesat janë shoqëruar me dokumentacionin mbështetës si listë prezencat, urdhrat e veçantë të 

titullarit. Janë nënshkruar nga drejtuesi kryesor të gjithë listë prezencat dhe  urdhër shpenzimet për 

paga. Urdhër shpenzimet  janë nënshkruar edhe nga dega e Thesarit Korçë. 

Respektimi i dispozitave ligjore  për krijimin dhe përdorimin e fondit të veçantë, dhënia e 

shpërblimeve për rezultate në punë, ndihma,  fatkeqësi etj.   

Hapja dhe azhurnimi periodik i rregjistrit të punëmarrësve (libri i pagave). 

Veprimet e kryera në regjistrin themeltar  janë mbështetur  në urdhrat e  Drejtorit, mbështetur në 

kontratat  dhe për ndërprerjet e marrëdhënieve financiare, mbështetur në VKM nr. 355, datë 

07.07.2000.” Për organizimin e dosjes së personeli”. 

U bë krahasimi i librit të pagave me regjistrin themeltar sipas viteve, për rakordimin e numrit të 

nëpunësve  të paguar me atë  të përfshirë në regjistër dhe nuk pati parregullsi.  

U bënë verifikime me zgjedhje  për regjistrimin e nëpunësve me kontratë  dhe rezultoi se janë  të 

regjistruar në regjistrin themeltar dhe në librin e pagave, veprime të rakorduar me të dhënat e listë 

- pagesave.   

Niveli i pagave është përcaktuar në zbatim të VKM nr. 589, datë 17.7.2013 “Për disa shtesa e 

ndryshime në Vendimin nr. 545, datë 11.08.2011 të Këshillit Ministrave “Për miratimin e strukturës 
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dhe të nivelit të pagave të nëpunësve civil, zv/ministrit dhe nëpunësit të kabineteve në Kryeministri, 

aparatit e ministrive të linjës, administratës të presidentit, komisionit qendror të zgjedhjeve, 

Prokurorisë së Përgjithshme, disa institucioneve të pavarura, institucioneve në varësi të Këshillit të 

Ministrave, Kryeministrit, institucione në varësi të ministrive të linjës dhe administratën e prefektit” 

lidhja 1 Struktura e pagave për nëpunësit civilë/nëpunësit në të gjitha institucionet pjesë e fushës së 

veprimit të këtij vendimi” dhe lidhja nr. 9/4 “Kategoritë e pagave dhe shtesat për kushte pune të 

pozicioneve të punës së nëpunësve për emërtesat "specialist" deri në "titullar institucioni" në 

drejtoritë e agjencisë së legalizimit, urbanizimit dhe integrimit të zonave/ndërtimeve informale”.  

Nga auditimi me zgjedhje i listë pagesave për  vitit 2017-2018-maj 2019 në lidhje me verifikimin e 

nivelit të pagave për çdo punonjës dhe arsimimin sipas diplomës, vjetërsinë e punës të përcaktuar 

në librezat e punës të secilit nuk u konstatuan mospërputhje të nivelit të diplomës me kategorinë e 

vendit të punës dhe funksionit sipas emërimit, për rrjedhoje rezultoi se ato janë  në përputhje të 

plotë me kriteret e përcaktuara në VKM nr. 545, datë 11.08.2011 të Këshillit Ministrave.  

Në përllogaritjet e kontributeve të sigurimeve shoqërore dhe shëndetësorë të përballuara nga 

punëmarrësi  dhe ato të përballuara nga punëdhënësi, deklarimet, ndalesat si dhe derdhjet e tyre janë 

bërë në përputhje me ligjin nr. 7703, datë 11.05.1993 “Për sigurimet shoqërore në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar, të ligjit nr. 7770, datë 13.10.1994 “Për sigurimet shëndetësore në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar dhe me ligjin nr. 8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi të 

ardhurat” i ndryshuar. 

Regjistri i nëpunësve është mbajtur dhe azhurnuar periodikisht sipas nëpunësve. Janë mbajtur dosjet 

e punonjësve ku janë të kompletuar me dokumentacionin e duhur. 

Niveli pagave për punonjësit më kontratë të përkohshme është përcaktuar në kategorinë IV-b sipas 

VKM nr. 589, datë 17.7.2013 “Për disa shtesa e ndryshime në Vendimin nr. 545, datë 11.08.2011 

të Këshillit Ministrave “Për miratimin e strukturës dhe të nivelit të pagave të nëpunësve civil, 

zv/ministrit dhe nëpunësit të kabineteve në Kryeministri, aparatit e ministrive të linjës, administratës 

të presidentit, komisionit qendror të zgjedhjeve, prokurime së përgjithshme, disa institucioneve të 

pavarura, institucioneve në varësi të Këshillit të Ministrave, Kryeministrit, institucione në varësi të 

ministrive të linjës dhe administratën e prefektit”, ndërsa për specialistët e mesëm niveli i pagës 

është përcaktuar  sipas kategorisë VI të Lidhjes II të VKM nr.  610 datë 24.07.2013 “Për disa 

ndryshime dhe shtesa në VKM nr. 717, datë 23.06.2009 “Për pagat e punonjësve mbështetës të 

institucioneve buxhetore” pika 1/b. 

Për gjithë punonjësit me kontratë janë hapur dosje me të dhënat e domosdoshme për arsimin, 

kualifikimet, CV, certifikatat personale, librezat e punës, kontratat e lidhura me punëdhënësin e 

shkresat e emërimit sipas periudhave si dhe dokumentet e tjera plotësuese të dosjes VKM nr. 355, 

datë 07.07.2000” për organizimin e dosjes së personeli”. 

Kontratat janë lidhur në bazë të ligjit nr. 7961, datë 12,07.1995 “Kodi i Punës i Republikës se 

Shqipërisë  “i ndryshuar. 

Me urdhër nr. 117, datë 14.7.2015 të Ministrit të Zhvillimit Urban është bërë miratimi i Rregullores 

së Brendshme “Për organizimin dhe funksionimin e ALUIZNI-t”, e cila ka shfuqizuar rregulloren 

e Brendshme me nr. 61, datë 16.01.2008. 

Marrja në punë dhe përcaktimi i pozicionit dhe nivelit të pagës të punonjësve si me kontratë më 

kohë të pacaktuar dhe me kontratë të përkohshme është miratuar nga Drejtori i Përgjithshëm i 

ALUIZNI-t.  

-Mbi Administrimin e dosjeve të personelit dhe regjistrit të personelit: 

Nga auditimi i dosjeve të personelit rezulton se Administrimi dhe inventarizimi i dosjeve ishte bërë 

në zbatim të VKM nr. 355, datë 07.07.2000” për organizimin e dosjes së personeli”. “Për 

përmbajtjen, procedurën dhe administrimin e dosjeve të personelit e të regjistrit qendror të 

personelit”, të gjitha institucionet e administratës shtetërore janë të detyruara të krijojnë dhe të 

administrojnë dosjen e personelit të çdo të punësuari, në institucionin e tyre, me të dhëna të 

karakterit teknik, profesional, masat disiplinore,  certifikatat, diploma dhe notat të noterizuara etj .  

Nga verifikimi i dosjeve për marrjen  me kontrata të përkohshme  sipas ligjit 7961, datë 12.07.1995 

“Kodi i Punës i Republikës së Shqipërisë” i ndryshuar, me Vendimin 289, datë 17.05.2006 “ Për 
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organizimin dhe funksionimin e Agjencisë së Legalizimit, Urbanizimit dhe Integrimit te 

Zonave/Ndërtimeve Informale (ALUIZNI)” të ndryshuar.  

Nga auditimi i listë pagesave rezulton se ato janë përpiluar me të gjithë elementet përbërës, sipas 

listë prezencave dhe shumat e tyre janë të rakorduaka me urdhër pagesat dhe nuk u konstatuan 

diferenca. Vendosja e pagave dhe shtesat mbi pagë janë bërë sipas klasave përkatëse për çdo 

kategori punonjësish dhe është bërë sipas urdhrave përkatës.  

Për emërimin e punonjësve janë emëruar nga Drejtoria e Përgjithshme  me vendimet përkatës dhe 

kategoritë përkatës për çdo punonjës sipas arsimit përkatës te secilit punonjës. 

Informacioni sipas( Situacione Viti 2017,2018, Maj 2019, Shkresa për numër punonjësve viti 

2017,2018,2019). 

 

III.4. Mbi administrimi, ruajtja, dokumentimi dhe qarkullimi i aseteve dhe aktiveve 

 

II.4.A. Rregullariteti i veprimeve të kryera nëpërmjet arkës dhe bankës në lekë dhe valutë në 

përputhje me disiplinën financiare për vitet  2017 , 2018 dhe 2019  

Për auditimin e pikës 4.A 1.2. shqyrtuam  dokumentacioni si më poshtë: 

1. Librat e kontabilitetit si ditari i bankës për vitet 2017,2018 - 31.05.2019 ndarë ; Ditari Bankës 

për shpenzimet  si dhe Ditarin e Bankës për të Ardhurat, të mbajtura nga Sektori i Financës të DR 

ALUIZNI Korçë , në formë elektronike. 

2. Për shpenzimet e mbajtjes institucionit, Dokumentacioni urdhër shpenzimet dhe dokumentet 

justifikues bashkëlidhur për auditimin e veprimeve të shpenzimeve të kryera nëpërmjet Bankës, si 

dhe dokumentacioni justifikues për regjistrimet në Ditarin e Bankës për të Ardhurat nga transferimi 

i pronësi së dhe Legalizimi i ndërtimeve pa leje 

3. Dokumentacioni justifikues, (faturat për arkëtim të të Ardhurave, formularët përkatës  të 

llogaritjes së detyrimeve, si dhe rakordimet ndërmjet Sektorit Financës me Sektorin e Legalizimeve 

për mbledhjen e të ardhurave nga legalizimet.  

4. Gjithashtu u shfrytëzuan sipas rastit edhe të dhënat nga pasqyrat financiare të pasqyruara 

përkatësisht në v. 2017 dhe v. 2018 v. 2019. 

Baza ligjore.  

Ligji nr. 9228, datë 24.04.2004 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, i ndryshuar me ligjin 

nr. 9477, datë 09.02.2006, ndryshuar me ligjin nr. 10110, datë 02.04.2009,  

VKM nr. 289, datë 17.05.2006 “Për Organizimin dhe Funksionimin e Agjencisë së Legalizimit, 

Urbanizimit dhe Integrimit të Zonave/Ndërtimeve Informale (ALUIZNI),” i ndryshuar. 

Ligji nr. 10296, datë 8.7.2010 “Për Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin 

Ligji nr. 9936, datë 26.06.2008 “Për Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republikën e Shqipërisë”  

Udhëzimi  UMF nr. 30, datë 29.12.2010 “Për menaxhimin e aktiveve në sektorin publik”. 

VKM nr. 248, datë 10.04.1998  “Për miratimin e planit kontabël publik të organeve të pushtetit 

lokal, institucioneve shtetërore dhe qendrore si dhe njësive që varen prej tyre”, i ndryshuar me VKM 

nr. 25, datë 20.01.2001 “Për disa shtesa e ndryshime të VKM nr. 248, datë 10.04.1998”.  

Udhëzimi i  Ministrisë së Financave nr. 14, datë 28.12.2006, i ndryshuar me Udhëzimin e Ministrisë 

së Financave nr.26, datë 27/12/2007 “Për përgatitjen dhe raportimin e Pasqyrave Financiare vjetore 

për Institucionet Qendrore, organet e pushtetit vendor dhe Njësive që varen prej tyre, si edhe Njësive 

të menaxhimit, zbatimit të projekteve dhe marrëveshjeve me donatorë të huaj”. 

Ligji nr. 9482, datë 3.04.2006”Për Legalizimin ,Urbanizimin dhe Integrimin e Ndërtimeve pa Leje”, 

i ndryshuar, 

Ligji nr.10186, datë 5.11.2009 “Për Rregullimin e Pronësisë në Truallin Shtetëror në Zonat me 

Përparësi Turizmin”, i ndryshuar. 

VKM nr. 488, datë 22.7.2014” “Për Përcaktimin e Çmimit Favorizues t ë Shitjes s ë Parcelës 

Ndërtimore  për Ndërtimet pa leje  me Funksion Banimi dhe t ë Përzier të Subjekteve që Përfitojnë  

Falje të Pagesës si dhe të Mënyrës dhe Afateve të Pagesës" pika III, a,b. 

VKM nr. 860, datë 10.12.2014 “ Për Përcaktimin e Mënyrës së Mbledhjes dhe Administrimit t ë të 

Ardhurave për Ndërtimet pa Leje dhe Vlerave të Zbatueshme për Legalizim“ 
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4.A.1. Ligjshmëria dhe saktësia e veprimeve në Ditarin e bankës, për regjistrimin e  urdhër 

shpenzimeve të mbajtjes institucionit auditim me zgjedhje. 

Për vitin 2017 Regjistrimi i urdhër shpenzimeve për mbajtjen e institucionit ne Ditarin e bankës 

është në formatin përkatës dhe veprimet janë pasqyruar rregullisht në llogaritë përkatëse rakorduar 

në vlerën totale vjetore e rakorduar kjo me sipas Situacionit . 

Për vitin 2018, Regjistrimi i urdhër shpenzimeve për mbajtjen e institucionit ne Ditarin e bankës 

është në formatin përkatës dhe veprimet janë pasqyruar rregullisht në llogaritë përkatëse rakorduar 

në vlerën totale vjetore e rakorduar kjo me sipas Situacionit . 

Për vitin 2019, Regjistrimi i urdhër shpenzimeve për mbajtjen e institucionit ne Ditarin e bankës 

është në formatin përkatës dhe veprimet janë pasqyruar rregullisht në llogaritë përkatëse rakorduar 

në vlerën totale vjetore e rakorduar kjo me sipas Situacionit . 

Kreu I-rë, neni 3, pika 8 , germa “c”: 

          8. "Evidenca mbështetëse" është dokumenti baze, dokumenti plotësues dhe regjistrat 

(librat) kontabël, qe përgatiten ne letër te shkruar ose ne bartës informatike. 

c) regjistrat (librat) kontabël janë bartës të informacionit të regjistruar në mënyrë kronologjike 

dhe sistematike të efekteve të veprimeve ekonomike të kryera , të marra nga dokumentet bazë 

ose dokumentet plotësuese. 

 4.A 2. Ligjshmëria dhe saktësia e veprimeve dhe ngjarjeve të kryera nëpërmjet arkës në lekë, 

dhe në valutë. 

Nga auditimi dhe deklarimi dhe dhënia e llogarisë rezulton se për   periudhat ushtrimore vitin 2017 

dhe viti ushtrimor  2018 dhe periudhën deri ne 31.05.2019 nuk ka kryerjeje të veprimeve me arkë 

në asnjërën prej monedhave në lekë apo në valutë, për pasojë nuk është mbajtur  ditar arke si dhe  

nuk ka veprime të kryera arkëtime apo pagesa  me subjekte dhe operatorë si për arkëtime ashtu dhe 

për shpenzime. Të gjitha veprimet janë kryer nëpërmjet Bankës. 

4.A.3. Ligjshmëria dhe saktësia e veprimeve në Ditarin e bankës, për regjistrimin e të 

Ardhurave nga transferimi i pronës dhe legalizimi i ndërtimeve pa leje auditim me zgjedhje. 

Për auditimin e pikës 4.A 3  shqyrtuam  dokumentacioni si më poshtë: 

Dokumentet justifikues  për regjistrimet në  ditarin e  bankës  për të ardhurat:   

Ditarët e bankës  për regjistrimin e të ardhurave v.2017 ,v.2018 dhe v2019 deri 31.05.2019 

 Aktrakordimet  vjetore mbajtur me Degën  e Thesarit dhe me Bankën Credins për të ardhurat me 

Bono privatizimi 

3. Dokumentacioni justifikues i hartuar nga Dega e ALUIZNI Korçë  përbërë nga  

Fatura për arkëtim me anë të cilës i kërkohet Bankës (Credins)  pranimin e klientit për arkëtim të të 

ardhurave  për llogari të institucionit (ALUIZNI) Korçë duke përcaktuar emërtimet, Kodet (Distrikti 

1515, kodi i Institucionit Degës Thesarit 1014115) dhe shumat përkatëse 

Emërtimet e të ardhurave dhe kodet e llogarive përkatëse analitikisht renditen: 

3.1. Vlera e tarifës shërbimit për përditësim ose  nr.llog 7110506 

3.2. Vlera e tarifës shërbimit për dokumentacion ose nr.llog 7110506, shoqëruar me Formularin e 

Pagesës Tarifës Shërbimit për Legalizim. 

3.3.Taksa e ndikimit të infrastrukturës ose nr.llog.7035003 

3.4. Vlera e parcelës ndërtimore (në v.2018 emërtuar:  “Të Ardhura nga transferimi i pronës dhe 

legalizimi ndërtimeve pa leje”  ose nr.llog.7116100,7116101 shoqëruar me Formularin e Pagesës 

së Parcelës ndërtimore. Për mënyrën e pagesës (Lekë, Bono)  Hartohet dokumenti i Formularit të 

Pagesës së Parcelës ndërtimore i ndarë në 4 rubrika si: (I.Të dhënat e ndërtimit informal, II. Vlera 

e Parcelës ndërtimore, III. Zbritjet sipas Kategorive (të qytetarëve),IV. Mënyra e pagesës (ku 

caktohet raporti dhe vlera pagesë me lekë dhe me Bono, dhe  të shoqëruara me xhirimet përkatëse 

të bankës pas kryerjes së pagesës sipas llojeve të pagesës)  

3.5. Sanksione për vetëdeklarim me vonesë nr.llog.7115500, shoqëruar me Formularin e Pagesës 

Sanksionit për vonesë në Vetëdeklarim. 

3. 6. Penalitete për shtesa të ndryshme nr.llog.7115417 
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4.  Urdhër xhirimet e bankës dhe nxjerrjet e llogarisë  

Baza Ligjore 

Ligji nr. 9228, datë 29.4.2004 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, I ndryshuar Kreu I-rë, 

neni 3, pika 8 , germa “c”, Kreun II, neni 6, pika 2 

Ligji nr. 10296, datë 8.7 2010 “Për Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin” 

Ligji nr. 9936 date 26.06.2008, “Për Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republikën e Shqipërisë” 

Ligji nr. 9482, datë 3.4.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje “, 

i ndryshuar,  

Ligjin nr. 10186, datë 5.11.2009 “Për rregullimin e pronësisë në truallin shtetëror  në zonat me 

përparësi turizmin”, i ndryshuar.   

VKM nr. 289, datë 17.05.2006 “Për Organizimin dhe Funksionimin e Agjencisë së Legalizimit, 

Urbanizimit dhe Integrimit të Zonave/Ndërtimeve Informale (ALUIZNI)” i ndryshuar. 

VKM nr. 488, datë 22.7.2014 “Për Përcaktimin e Çmimit Favorizues të Shitjes së Parcelës 

Ndërtimore  për Ndërtimet pa leje  me Funksion Banimi dhe të Përzier të Subjekteve që Përfitojnë  

Falje të Pagesës si dhe të Mënyrës dhe Afateve të Pagesës"pika III, a,b. 

VKM nr. 860, datë 10.12.2014 “Për Përcaktimin e Mënyrës së Mbledhjes dhe Administrimit të të 

Ardhurave për Ndërtimet pa Leje dhe Vlerave të Zbatueshme për Legalizim“ 

UMF nr.30, datë 29.12.2010 “Për menaxhimin e aktiveve në sektorin publik” 

Nga auditimi dhe verifikimi i dokumentacionit dhe evidencave  të ofruar  u konstatua se: 

4.A.3.1. Për vitet 2017 dhe vitin 2018 deri në 31.05.2019 Evidentimi dhe mbledhja e të ardhurave 

në lekë dhe në bono privatizimi, pra i lëvizjes së aktiveve nga transferimi i pronës dhe legalizimi 

i ndërtimeve pa leje është ndjekur e pasqyruar saktë në regjistrimin dhe pasqyrimin e veprimeve 

në ditarin e bankës së të ardhurave dhe pasqyrat financiare(database për regjistrimin e të Ardhurave  

Te ardhurat jane rakorduar me dege eThesarit dhe për pjesën me Bono janë Rakorduar me Bankën  

Credins, “Arkëtimet Mujore dhe vjetore të Ardhurave nga Legalizimet, sipas akt-rakordimet me 

thesarin për Vitet 2017 dhe 2018 deri 31.05.2019”.  

 

 

 

 

Ardhurave nga ALUIZNI Korçë viti 2017 

nr Emërtimi dhe kodi i të Ardhurave 

VITI 2017 

Rakordimi Thesari 
Sipas 

Ditarit 

Dif. 

+/- 

0 1 2 3 4(3-2) 

1 Tarifa e Parcelës Ndërt. 7116100 5288917.28 5288917.28 - 

2 Penalitete dhe Sanksione  (a+b) 11217937.43 11217937.43 - 

 a.Sanksione vonesa 7115500 732934.6 732934.6 - 

 b.Penalitete 7115417 10485002.83 10485002.83 - 

3 Tarifë Shërbimi    7110506 3696000 3696000  

4 7115600 17157 17157  

 Shuma (1+2+3+4) 20220011.71 20220011.71  

 

Ardhurave nga ALUIZNI Korçë viti 2018 

nr Emërtimi dhe kodi i të Ardhurave 

VITI 2017 

Rakordimi 

Thesari 

Sipas 

Ditarit 

Dif. 

+/- 

0 1 2 3 4(3-2) 

1 Tarif e Parcelës  16085122.46 16085122.46 - 

 Ndërt 7116101 5609836.13 5609836.13  

 Ndërt 7116100 10475286.33 10475286.33  

2 Penalitete dhe Sanksione  (a+b) 5073981.16 5073981.16 - 
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 a.Sanksione vonesa 7115500 1005547 1005547 - 

 b.Penalitete 7115417 4068434.16 4068434.16 - 

3 Tarifë Shërbimi 7110506 2540000 2540000  

 Shuma (1+2+3) 23699103.62 23699103.62  

 

Ardhurave nga ALUIZNI Korçë  Maj viti 2019 

 

Shënim: 1. Burimi i të  dhënave nga ditari i Bankës për të ardhurat v.2017 dhe 2018 maj v.2019 

dhe nga akt rakordimet me Degen e thesarit Korçë 

Nga Sektori i financës për secilin prej viteve 2017 dhe 2018 dhe Maj 2019 janë kryer Rakordimet 

mujore dhe progresive me Bankën Credins me bono privatizimi. 

 

 

 

 
DREJTORIA E  ALUIZNI- t  KORCE     

AKTRAKORDIMI I PAGESAVE ME BONO PRIVATIZIMI PËR MUAJIN DHJETOR 

,VITI  2017 

  

      Emertesa e             

  7116100            7116100     

njesive vendore 

  Vlera parcelës ndërtimore 

me Bono Privatizimi 

  Vlera parcelës 

ndërtimore me Letra 

me Vlere 

               

Shuma 

gjithsej   

Bashkia-Komuna Mujore Progresive Mujore Progresive Mujore Progresive 

Bashkia Korce  3815000      3815000 

Bashkia Maliq  145000      145000 

Bashkia Bilisht  170000      170000 

Njesia  Bucimas         

Bashkia Pogradec  1880000      1880000 

Njesia Libonik  310000      310000 

Bashkia Erseke         

Njesia Mollas         

Njesia Drenove  475000      475000 

Njesia Pojan  10000      10000 

Bashkia Leskovik  155000      155000 

Njesia Bulgarec 120000 120000     120000 120000 

Njesia Çëravë         

Shuma 120000 7270000   120000 7270000 

 
DREJTORIA E  ALUIZNI- t  KORCE         

nr Emërtimi dhe kodi i të Ardhurave 

VITI 2017 

Rakordimi Thesari 
Sipas 

Ditarit 

Dif. 

+/- 

0 1 2 3 4(3-2) 

1 Tarif e Parcelës 2207682.74 2207682.74 - 

 Ndërt 7116101 2207682.74 2207682.74  

2 Penalitete dhe Sanksione  (a+b) 2213690.34 2213690.34 - 

 a.Sanksione vonesa 7115500 267829 267829 - 

 b.Penalitete 7115417 1945861.34 1945861.34 - 

3 Tarifë Shërbimi  7110506 476000 476000  

 Shuma (1+2+3) 4897373.08 4897373.08 - 
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AKTRAKORDIMI I PAGESAVE ME BONO PRIVATIZIMI PËR MUAJIN DHJETOR ,VITI  

2018 

       

      Emertesa e             

  7116100            7116100     

njesive vendore 

  Vlera parceles ndertimore 

me Bono Privatizimi 

  Vlera parceles 

ndertimore me Letra me 

Vlere 

               

Shuma 

gjithsej   

Bashkia-

Komuna Mujore Progresive Mujore Progresive Mujore Progresive 

Bashkia Korce 270000 16560000     270000 16560000 

Bashkia Maliq   590000     0 590000 

Bashkia Bilisht   295000     0 295000 

Njesia  Bucimas   560000     0 560000 

Bashkia 

Pogradec   1440000     0 1440000 

Njesia Libonik   1020000     0 1020000 

Bashkia Erseke         0 0 

Njesia Mollas         0 0 

Njesia Drenove   1380000     0 1380000 

Njesia Pojan         0 0 

Bashkia 

Leskovik         0 0 

Njesia Bulgarec   135000     0 135000 

Njesia Çëravë   15000     0 15000 

Njesia Hudenisht   280000     0 280000 

Njesia 

Voskopoje   70000     0 70000 

Njesia Mollaj   40000     0 40000 

Njesia Vithkuq   100000       100000 

Shuma 270000 22485000     270000 22485000 

 
DREJTORIA E  ALUIZNI- t  KORCE     

AKTRAKORDIMI I PAGESAVE ME BONO PRIVATIZIMI PËR MUAJIN MAJ VITI  2019 

     

      Emertesa e             

  7116100            7116100     

njesive vendore 

  Vlera parceles ndertimore 

me Bono Privatizimi 

  Vlera parceles 

ndertimore me Letra 

me Vlere 

               

Shuma 

gjithsej   

Bashkia-Komuna Mujore Progresive Mujore Progresive Mujore Progresive 

Bashkia Korce 620000 1980000     620000 1980000 

Bashkia Maliq 205000 205000     205000 205000 

Bashkia Bilisht         

Njesia  Bucimas         

Bashkia Pogradec         

Njesia Libonik  65000      65000 

Bashkia Erseke         

Njesia Mollas         

Njesia Drenove         

Njesia Pojan         

Bashkia Leskovik         

Njesia Bulgarec         

Njesia Proger  80000      80000 

Shuma 825000 2330000   825000 2330000 
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Shënim: 1. Burimi i të  dhënave v.2017 dhe 2018 maj v.2019 dhe nga akt rakordimet me Bankën 

Credins. 

II.4.B. Inventarizimi dhe përputhshmëria e administrimit të aktiveve dhe inventarëve,  për 

vitet  2017 dhe 2018.  

Për auditimin e pikës II. 4B  shqyrtuam dokumentacioni si më poshtë: 

1. Urdhrat për ngritjen e Komisioneve të inventarizimit Fizik Vjetor  v.2017 dhe v.2018 

2. Fletët e inventarizimeve  fizike të inventarizimit kryer nga komisioni përkatës 

3. Raportet përmbledhës të kryerjes së inventarizimit nga Komisionet e inventarizimit paraqitur 

Nëpunësit autorizues 

4. Urdhrat për ngritjen e komisioneve të vlerësimit dhe procesverbalet përkatëse të vlerësimit. 

5. Urdhrat për ngritjen e komisioneve të Asgjësimit dhe procesverbalet  përkatëse 

6. Korrespondenca, kërkesat, drejtuar organit Qendror si dhe shkresat miratuese për procedurat e 

vlerësimit dhe nxjerrjes jashtë përdorimit  të aktiveve. 
Baza ligjore  

Ligji nr. 10296, datë 8.7 2010 “Për Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin” 

Udhëzimi  UMF nr. 30, datë 29.12.2010 “Për menaxhimin e aktiveve në sektorin publik”. 

VKM nr. 289, datë 17.05.2006 “Për Organizimin dhe Funksionimin e Agjencisë së Legalizimit, 

Urbanizimit dhe Integrimit të Zonave/Ndërtimeve Informale (ALUIZNI),” i ndryshuar 

Nga auditimi i dokumentacionit vënë në dispozicion  u konstatua se : 

Për vitin 2017, me urdhrin nr.283, datë 06.12.2017  “Urdhër i Brendshëm”, të ish drejtorit 

Z.Mariglen DishaMD,”Për krijimin e komisionit të Inventarit Ekonomik, Inventar i Imët, Inventar 

i Magazinës i përbërë nga znj. Elsa HajdiniEH Kryetare, z. Robert ShoreRSH dhe z. Vasjan 

QakoVQ anëtar . Inventarizimi është kryer sipas hapave të përcaktuar ne UMF nr.30, datë 

27.12.2011 “Për menaxhimin e aktiveve në sektorin publik” janë  kryer proces-verbali përmbledhës  

për Inventarit Ekonomik, Iventar i Imët, Iventar i Magazimës ku rezultojnë pa diferenca dhe është 

depozituar dhe një kopje e iventarizimit në arkiv më shkresën nr.7314Prot datë 29.12.2017. 

Gjatë vitit 2017 nuk ka procedure për materiale jashtë përdorimit. 

Për vitin 2018, me urdhrin nr.406, datë 06.12.2018  “Urdhër i Brendshëm”, të ish drejtorit Z.Klajdi 

TërovaKT,”Për krijimin e komisionit të Iventarit Ekonomik,Iventar i Imët,Iventar i Magazimës i 

përbërë nga znj. Elsa HajdiniEH Kryetare, z.Erian DushkuED dhe z.Bujardi MeroBM anëtar . 

Iventarizimi është kryer sipas hapave të përcaktuar ne UMF nr.30, datë 27.12.2011 “Për 

menaxhimin e aktiveve në sektorin publik” janë  kryer proces-verbali përmbledhes  për Iventarit 

Ekonomik, Iventar i Imët, Iventar i Magazimës ku rezultojnë pa diferenca dhe është depozituar dhe 

një kopje e iventarizimit në arkiv më shkresën nr.9065Prot datë 28.12.2018. 

Gjatë vitit 2018 nuk ka procedure për materiale jashtë përdorimit. 

 

III.5.  Prokurimi i fondeve publike për mallra, ndërtime dhe shërbime 
 

Dokumentat e audituar : 

-regjistrat e parashikimit  dhe te realizimit të blerjeve te vogla, 

-urdhrat  dhe komisionet e ngritur  nga titullarët për blerjet  sipas periudhave , 

-praktikat e blerjeve te vogla të hedhura në sistem elektronik si dhe vlerësimit  i tyre sipas udhëzimeve 

ne fuqi, 

-dokumentacioni bashkëlidhur për likuidim të  praktikave të blerjeve te vogla, 

-inventarizimi i dosjeve, 

I- Blerjet me vlera të vogla 

Auditimi mbi zbatimin e procedurave ligjore për blerjet me vlera të vogla, për periudhën 

01.01.2017deri me 31.12.2018, nga ku rezultoi, si më poshtë:     

Gjatë periudhës së auditimit 01.01.2017deri me 31.12.018 për këto periudhe , janë zhvilluar 24 

procedura prokurimi për blerjet me vlera të vogla me vlerë totale 4 317 621 lekë me TVSh, 

përkatësisht sipas viteve paraqiten në tabelën më poshtë: 
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I -Në mënyrë të hollësishme  çdo procedurë është trajtuar si më poshtë: 

A. Për vitin 2017 

Me urdhrin nr.3/1 datë 11.01.2017 është ngritur komisioni i “blerjeve  me vlera të vogla” i përberë 

nga : Keti RixhaKR Kryetare, Genti KerenxhiGK  Anëtar, Klevis MeroKM Anëtar.  

Komisioni për marrjen në dorëzim të aktiveve të furnizuara i përbërë nga: 

Erian DushkuED Kryetar, Irena BardhoIB Anëtar, Robert ShoreRSH Anëtar. 

Komisioni për grupin e punës për përllogaritjen e fondit limit i përbërë nga: 

Irena BardhoIB Kryetare, Fatmir HamolliFH Anëtar, Maik AlemllariMA Anëtar. 

1-Me urdhër shpenzimi nr.29 date 10.03.2017 me objekt shpenzimi “Shpenzime për Siguri dhe 

Ruajtje”, tek subjekti “ARB-SECURITYA ”, në shumën 91663 lekë pa TVSH, ose 109996 me 

TVSH me likuidim të pjesshme muaj për muaj, pas kryerjes se shërbimit të ruajtjes dhe sigurisë se 

objektit kjo e shprehur në kontratën e lidhur ku pagesa do të kryet 10000 leke /muaj ose 8333.33 pa 

TVSH shoqëruar me faturë tatimore shitje  nr. 521, datë 27.02.2017. Shërbimi  është kryer me vlere 

nen 100,000 lekë pa TVSH. Me urdhër prokurimi nr.1 datë 01.02.2017. Administrohet kërkesa nga 

Sektori i Financës ne datë 30.01.2017 si dhe proces-verbali i argumentimit të vlerës dhe testimit të 

çmimeve të tregut në të cilën është llogaritur fondi limit  i  shoqëruar me dokumentacion përkatës. 

Data e zhvillimit te tenderit 01.02.2017.Pas vlerësimit te ofertave nga komisioni është mbajtur 

Proces Verbali i Prokurimeve me vlerë nën 100000 lekë. Ofertat e paraqitura nga operatoret 

ekonomik janë me vlere  me të larta se operatori fitues. Janë mbajtur nga të gjithë anëtarët e 

komisionit të njësisë së prokurimit dhe nga komisioni i përllogaritjes së fondit limit Formularët e 

Deklarimit që nuk je në kushtet e konfliktit të interesit me ofertuesit. Është lidhur Kontrata 074/339 

datë 01.02.2017 ndërmjet subjektit të Shërbimit Privat të Sigurisë Fizike  ARB-SICURITYA dhe 

Drejtorisë së ALUIZNI-t Korçë. Janë mbajtur proces verbale cdo muaj për marrjen në dorëzim të 

shërbimit të ofruar nga komisioni i ngritur për këtë qëllim prej 01.02.2017 deri me 31.12.2017. 

2- Me urdhër shpenzimi nr. 93, datë 28.07.2017, me objekt shpenzimi “Blerje pajisje zyre”, tek 

subjekti “PAERAP” shpk, në shumën 317640 lekë me TVSH, ose 264700 pa TVSH e shoqëruar 

me faturë tatimore nr. 274, datë 18.07.2017,fletë hyrje nr. 4, datë 18.07.2017, në zbatim të urdhrit 

të prokurimit nr. 3, datë 11.07.2017 me fond limit 360000 lekë me TVSH, ose 300000 pa TVSH, 

data e zhvillimit të procedurës 11.07.2017. Administrohet kërkesa me mallrat që do të prokurohen 

më datë 03.07.2017 nga Sektori i Financës si dhe proces-verbali i argumentimit të vlerës dhe testimit 

të çmimeve të referencës në të cilën është llogaritur fondi limit. Autoriteti Kontraktor më 11.07.2017 

ne faqen zyrtare të APP-së ka hedhur Ftesën për Ofertë për artikujt që do të prokurohen. Janë ftuar 

5 operatorë ekonomikë të marrin pjesë në këtë procedurë tenderimi. Më datë 13.07.2017 janë hapur 

ofertat nga anëtarët e njësisë së prokurimit, për të vlerësuar ofertat në klasifikimin përfundimtar. 

Është mbajtur proces-verbali për vlerësimin e ofertave më datë 13.07.2017 ku është bërë dhe 

shpallja e fituesit Naim HysiNH. Janë mbajtur nga të gjithë anëtarët e komisionit të njësisë së 

prokurimit dhe nga komisioni i përllogaritjes së fondit limit Formularët e Deklarimit që nuk je në 

kushtet e konfliktit të interesit me ofertuesit. Është mbajtur proces verbal nr.1 datë 17.07.2017 dhe 

njoftimi për ofertuesin e shkualifikuar pasi nuk u paraqit në afatet e përcaktuara sipas ftesës për 

ofertë. Me datë 17.07.2017 është shpallur fitues operatori i renditur i dyti PAERA P shpk , ku është 

mbajtur dhe proces-verbal pranimi datë 18.07.2017 për lëvrimin e mallit si dhe dokumentacioni i 

paraqitur prej tij si biznes aktiv për të ofruar artikujt e prokuruar. Është mbajtur nga komisioni i 

njësisë së prokurimit proces verbal përmbledhës më datë 18.07.2017 për zhvillimin e procedurës, 

si dhe përshkrimi ref-20208-07-11-2017 sipas sistemit zyrtar APP-së.  

3- Me urdhër shpenzimi nr.118, datë 15.09.2017 , me objekt shpenzimi“Mirëmbajtje për 

mirëmbajtjen e pasjeve te zyrave”, tek subjekti “Aleko Mico ”BLU COMPUTERA”, në shumën 

Nr Viti Parashikuar 

pa tvsh  

Realizuar 

me TVSh 

1 2017 2 ,980 ,000 2, 960 ,403 

2 2018 1 ,300 ,000 1 357 218 

 Gjithsej 4 ,280 ,000 4 ,317 ,621 
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44700 lekë , e shoqëruar me faturë të thjeshtë tatimore nr. 11, datë 04.09.2017. Blerja është kryer 

me vlere nen 100.000 lekë,në zbatim të urdhrit të prokurimit nr. 5, datë 15.08.2017.  Administrohet 

në Sektori i Financës Akt-Kostatimi më datë 08.08.2017 në të cilin ka një  liste me shërbimet që do 

tenderohen të cilat nuk përmbushin parametrat teknikë ndaj kërkojnë që të bëhen riparimet e tyre e 

cila shoqërohet dhe me kërkesën kerkese nga sektoret perkates drejtuar Titullarit të Autoritetit 

Kontraktor datë 08.08.2017. Është kryer edhe proces-verbali i argumentimit të vlerës dhe testimit 

të cmimeve të tregut në të cilën është llogaritur fondi limit. Pas vlerësimit të ofertave nga komisioni 

eshte mbajtur Proces Verbali i Prokurimeve me vlerë nën 100000 lekë datë 04.09.2017.Ofertat e 

paraqitura nga operatoret ekonomik janë me vlere  me të larta se operatori fitues Aleko MicoA. Janë 

mbajtur nga të gjithë anëtarët e komisionit të njësisë së prokurimit dhe nga komisioni i përllogaritjes 

së fondit limit Formularët e Deklarimit që nuk je në kushtet e konfliktit të interesit me ofertuesit. 

4-Me urdhër shpenzimi nr.151 date 21.11.2017 me objekt shpenzimi “Shpenzime për 

mirëmbajtjen e objekteve ndërtimore”, tek subjekti “PRINC BALLIUP Shpk. ”, në shumën 114375 

lekë me TVSH, ose 95312 lekë pa TVSH e shoqëruar me faturë tatimore  nr. 37, datë 15.11.2017, 

në zbatim të urdhrit të prokurimit nr.9, datë 09.11.2017, me fond limit 100000 lekë, pa TVSH. 

Administrohet kërkesa nga sektoret drejtuar Titullarit të Autoritetit Kontraktor datë 07.11.2017. 

Administrohet kërkesa nga Sektori i Financës datë 08.11.2017,fondi është parashikuar në regjistrit 

e parashikimeve publike për vitin 2017.Është kryer proces-verbali i argumentimit të vlerës dhe 

testimit të cmimeve të tregut në të cilën është llogaritur fondi limit  i  shoqëruar me dokumentacion 

përkatës e preventivit të punimeve si dhe ofertat per kryerjen e punimeve. Janë mbajtur nga të gjithë 

anëtarët e komisionit të njësisë së prokurimit dhe nga komisioni i përllogaritjes së fondit limit 

Formularët e Deklarimit që nuk je në kushtet e konfliktit të interesit me ofertuesit. 

5 -Me urdhër shpenzimi nr.152 datë 22.11.2017,me objekt shpenzimi “Blerje pajisje 

kompjuterike”, te subjektit  “PC STOREP”,ne shumen  945600 leke me tvsh , ose 788 000 pa tvsh 

me fature tatimore shitjeje  nr. P 283 datë 17.11.2017,me flete hyrjen nr. 8 date 17.11.2017, me 

urdher prokurimi nr.10 date 15.11.2017. Administrohet kërkesa nga përgjegjësat e sektorëve për 

mallrat që do prokurohen , administrohet edhe kërkesa nga Sektori i Financës datë 14.11.2017. 

Fondi është parashikuar në regjistrit e parashikimeve publike për vitin 2017 në zërin investime “ 

Blerje pajisje elektronike”.Është mbajtur më datë 15.11.2017 proces-verbali i argumentimit të 

vlerës dhe testimit të cmimeve të tregut në të cilën është llogaritur fondi limit  i  shoqëruar me 

dokumentacion përkatës.Kjo procedurë është kryer sipas formularit nr.6 “Në rastet e mosrealizimit 

në sistemin e prokurimit elektronik të procëdurës së tenderimit për mungesë konkurence” datë 

17.11.2017. Kjo praktike është hedhur në sistemin e prokurimit elektronik dy herë më datë 

19.09.2017 dhe 06.11.2017. Pas vleresimit te ofertave operatatoret ekonomik  ne te dy raste e 

hedhjes  se procedures ne sistem nuk janë paraqitur për te kryer realizimin e blerjes dhe si rrjedhoje 

komisini i blerjeve të vogla ka vendosur te realizoje proceduren ne rruge shkresore, pasi janë 

anulluar procedurat duke u zhvilluar konform rregullave që parashikon LPP duke mbajtur proces 

verbale dhe duke i njoftuar ofertuesit qe skualifikoheshin. Në sistem  janë hedhur njoftimet për 

skualifikimin dhe për shpalljen e fituesit të radhës .Komisioni i marrjes se mallit në  dorezim ka 

mbajtur proces-verbal me datë 17.11.2017 duke lëvruar mallin sipas specifikimeve të kërkuara. 

Komisioni i Njësisë së Prokurimit ka mbajtur proces-verbal më datë 17.11.2017 për realizimin e 

procedurës në rrugë shkresore, duke bërë dhe vlerësimin e ofertave. Janë mbajtur nga të gjithë 

anëtarët e komisionit të njësisë së prokurimit dhe nga komisioni i përllogaritjes së fondit limit 

Formularët e Deklarimit që nuk je në kushtet e konfliktit të interesit me ofertuesit. 

6- Me urdhër shpenzimi nr. 175, datë 26.12.2017, me objekt shpenzimi“Kancelari”,te subjektit 

“InfoSoft Office”I shpk”. Ne shumen 472800 lekë me tvsh ose 394000 lekë pa tvsh  e shoqeruar me 

fature tatimore nr.228933026 date 22.12.2017, flete hyrje nr.12 date 23.12.2017, ne zbatim te 

urdhrit te prokurimit nr.12 date 20.12.2017,me fond limit 720 000 leke me tvsh, ose 600 000 pa 

tvsh data e zhvillimit te tenderit 20.12.2017. Administrohet kërkesa me mallrat që do të prokurohen 

më datë 19.12.2017 nga Sektori i Financës si dhe proces-verbali i argumentimit të vlerës dhe testimit 

të cmimeve të tregut  në të cilën është llogaritur fondi limit për mallrat që do të prokurohen. Ftesa 

për Ofertë e datës 20.12.2017 përmban artikujt që do të prokurohen me specifikimet teknike të tyre. 
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Procedura është hedhur ne sistem.Janë ftuar 5 operatorë ekonomikë të marrin pjesë në këtë 

procedurë tenderimi. Më datë 22.12.2017 janë hapur ofertat nga anëtarët e njësisë së prokurimit, 

për të vlerësuar ofertat në klasifikimin përfundimtar.Është mbajtur proces-verbali për vlerësimin e 

ofertave më datë 22.12.2017 ku është bërë dhe shpallja e fituesit InfoSoft Office”I shpk” i cili është 

është renditur i pari. Janë mbajtur nga të gjithë anëtarët e komisionit të njësisë së prokurimit dhe 

nga komisioni i përllogaritjes së fondit limit Formularët e Deklarimit që nuk je në kushtet e 

konfliktit të interesit me ofertuesit. Më datë 23.12.2017 është mbajtur dhe proces-verbal 

përmbledhës për gjithë procedurën e tenderimit për blerje “Kaneclari”,është mbajtur proces-verbal 

për marrjen në dorëzim të aktiveve të furnizuara, lëvrimin e mallit si dhe dokumentacioni i paraqitur 

prej tij si biznes aktiv për të ofruar artikujt e prokuruar. Është mbajtur për zhvillimin e procedurës, 

përshkrimi REF-38928-12-20-2017sipas sistemit zyrtar APP-së.  

7- Me urdhër shpenzimi nr.180, datë 28.12.2017 me objekt shpenzimi“Materiale për 

funksionimin e pajisjeve të  zyrave”, tek subjekti “InfoSoft OfficeI ”shpk, në shumën 748800 lekë 

me tvsh,ose 624000 pa tvsh e shoqëruar me faturë tatimore nr. 228933136, datë 27.12.2017,fletë 

hyrje nr. 13, datë 27.12.2017, në zbatim të urdhrit të prokurimit nr. 13, datë 20.12.2017 me fond 

limit 840000 lekë me tvsh,ose 700000 pa tvsh, data e zhvillimit të procedurës 20.12.2017. 

Administrohet kërkesa me mallrat që do të prokurohen më datë 18.12.2017 nga Sektori i Financës 

si dhe proces-verbali i argumentimit të vlerës dhe testimit të cmimeve të tregut  në të cilën është 

llogaritur fondi limit për mallrat që do të prokurohen. Ftesa për Ofertë e datës 20.12.2017 përmban 

artikujt që do të prokurohen me specifikimet teknike të tyre.Janë ftuar 5 operatorë ekonomikë të 

marrin pjesë në këtë procedurë tenderimi. Më datë 23.12.2017 janë hapur ofertat nga anëtarët e 

njësisë së prokurimit,për të vlerësuar ofertat në klasifikimin përfundimtar.Është mbajtur proces-

verbali për vlerësimin e ofertave më datë 23.12.2017 ku është bërë dhe shpallja e fituesit Adenis 

Kastrati Kastrati. Janë mbajtur nga të gjithë anëtarët e komisionit të njësisë së prokurimit dhe nga 

komisioni i përllogaritjes së fondit limit Formularët e Deklarimit që nuk je në kushtet e konfliktit të 

interesit me ofertuesit.Janë mbajtur proces verbale dhe duke i njoftuar ofertuesit qe 

skualifikoheshin. Në sistem  janë hedhur njoftimet për skualifikimin dhe për shpalljen e fituesit të 

radhës. Më datë 27.12.2017 është mbajtur dhe proces-verbal për marrjen në dorëzim të aktiveve të 

furnizuara, lëvrimin e mallit si dhe dokumentacioni i paraqitur prej tij si biznes aktiv për të ofruar 

artikujt e prokuruar. Është mbajtur për zhvillimin e procedurës, përshkrimi REF-39233-1221-

2017sipas sistemit zyrtar APP-së.  

Viti 2018 

Komisioni i blerjeve te vogla, 

Me Urdhrin nr.16 date 12.01.2018 është ngritur  komisioni i “blerjeve me vlera të vogla”i perbere 

nga: 

Keti RixhaKR Kryetar, Erian DushkuED Anëtar, Klevis MeroKM Anëtar. 

Komisioni për marrjen në dorëzim të aktiveve të furnizuara i përbërë nga: 

Robert ShoreRSH Kryetar, Irena BardhoIB Anëtar, Majlinda TareMT Anëtar. 

Komisioni për grupin e punës për përllogaritjen e fondit limit i përbërë nga: 

Irena BardhoIB Kryetare, Fatmir HamolliFH Anëtar, Genti KërënxhiGK Anëtar. 

Me Urdhrin nr.220 date 31.05.2018 është ngritur  komisioni i “blerjeve me vlera të vogla”i 

përberë nga: 

Keti RixhaKR Kryetar, Erian DushkuED Anëtar, Bujardi MeroBM Anëtar. 

Komisioni për marrjen në dorëzim të aktiveve të furnizuara i përbërë nga: 

Robert ShoreRSH Kryetar, Irena BardhoIB Anëtar, Majlinda TareMT  Anëtar. 

Komisioni për grupin e punës për përllogaritjen e fondit limit i përbërë nga: 

Irena BardhoIB Kryetare, Fatmir HamolliFH, Anëtar, Agim TrebickaAT Anëtar. 

1-Me urdhër shpenzimi nr.30, datë 20.03.2018, me objekt shpenzimi “Shpenzime per Siguri dhe 

Ruajtje”, tek subjekti “ARB-SECURITYA ”, në shumën 96250 lekë pa tvsh,ose 115500 me tvsh 

me likuidim të pjesshme muaj për muaj,pas kryrjes se shërbimit të ruajtjes dhe sigurisë së objektit 

kjo e shprehur në kontatën e lidhur ku pagesa do të kryet 10500 leke /muaj ose 8750 pa tvsh 

shoqëruar me faturë tatimore shitje  nr. 682, datë 28.02.2018. Shërbimi  është kryer me vlere nen 
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100,000 lekë pa tvsh. Me urdhër prokurimi nr.1 datë 29.01.2018. Administrohet kërkesa nga Sektori 

i Financës ne datë 29.01.2018 si dhe proces-verbali i argumentimit të vlerës dhe testimit të cmimeve 

të tregut në të cilën është llogaritur fondi limit  i  shoqëruar me dokumentacion përkatës.Data e 

zhvillimit te tenderit 01.02.2018.Pas vlerësimit te ofertave nga komisioni eshte mbajtur Proces 

Verbali i Prokurimeve me vlerë nën 100000 lekë. Janë mbajtur nga të gjithë anëtarët e komisionit 

të njësisë së prokurimit dhe nga komisioni i përllogaritjes së fondit limit Formularët e Deklarimit 

që nuk je në kushtet e konfliktit të interesit me ofertuesit. Ofertat e paraqitura nga operatoret 

ekonomik janë me vlere  me të larta se operatori fitues.Është lidhur Kontrata 339 datë 01.02.2018 

ndërmjet subjektit të Shërbimit Privat të Sigurisë Fizike  ARB-SICURITYA dhe Drejtorisë së 

ALUIZNI-t Korcë,për të kryer shërbimin e sigurisë dhe ruajtjes së institucionit për zyrat Korcë dhe 

Pogeadec. Janë mbajtur proces verbale cdo muaj për marrjen në dorëzim të shërbimit të ofruar nga 

komisioni i ngritur për këtë qëllim prej 01.02.2018 deri me 31.12.2018. 

2-Me urdhër shpenzimi nr. 73, datë 21.06.2018, me objekt shpenzimi“Blerje Dokumentacioni”, 

te subjektit “KOTTI K ShPK ”.Në shumen 112500 lekë me tvsh,ose 93750 pa tvsh e shoqeruar me 

fature tatimore nr.159 date 08.06.2018, fletë hyrje nr. 2 date 08.06.2018, në zbatim të urdhrit të 

prokurimit nr.4 date 06.06.2018,me fonde limit 100,000 leke pa tvsh, data e zhvillimit te tenderit 

08.06.2018,ne proces verbalin e prokurimeve me vlerë të vogël formulari nr 5 është përmbledhur e 

gjithë procedura e këtij objekti prokurimi.Administrohet Kërkesa nga Sektori i Financës më datë 

04.06.2018, si dhe proces-verbali i argumentimit të vlerës dhe testimit të cmimeve të tregut në të 

cilën është llogaritur fondi limit i shoqëruar me dokumentacion përkatës i miratuar nga titullari. 

Janë mbajtur nga të gjithë anëtarët e komisionit të njësisë së prokurimit dhe nga komisioni i 

përllogaritjes së fondit limit Formularët e Deklarimit që nuk je në kushtet e konfliktit të interesit me 

ofertuesit. 

3-Me urdhër shpenzimi nr. 89,datë 27.07.2018, me objekt shpenzimi“Shpenzim per mirembajtjen 

e objektit ndertimor”subjektit “XHENGO shpk”, në shumën 110,160 lekë me tvsh ose 91,800 lekë 

pa tvsh  e shoqeruar me fature tatimor nr.48 date 16.07.2018,nr serial 59749498 në zbatim të urdhrit 

të prokurimit nr.5 date 02.07.2018, me fonde limit 100,000 lekë pa tvsh. Administrohet kërkesa nga 

Sektori i Financës datë 28.06.2018,fondi është parashikuar në regjistrit e parashikimeve publike për 

vitin 2018. Është kryer proces-verbali i argumentimit të vlerës dhe testimit të cmimeve të tregut 

datë 29.06.2018 në të cilën është llogaritur fondi limit  i  shoqëruar me dokumentacion përkatës e 

preventivit të punimeve si dhe ofertat per kryerjen e punimeve. Janë mbajtur nga të gjithë anëtarët 

e komisionit të njësisë së prokurimit dhe nga komisioni i përllogaritjes së fondit limit Formularët e 

Deklarimit që nuk je në kushtet e konfliktit të interesit me ofertuesit. Pas vlerësimit të ofertave nga 

komisioni eshte mbajtur Proces Verbali i Prokurimeve me vlerë nën 100000 lekë datë 

16.07.2018.Ofertat e paraqitura nga operatoret ekonomik janë me vlere  me të larta se operatori 

fitues XHENGO shpk. Është  mbajtur proces verbal për marrjen në dorëzim të shërbimit të ofruar 

nga komisioni i ngritur për këtë qëllim Nr 3 datë 16.07.2018. 

4-Me urdhër shpenzimi nr. 118, datë 16.10.2018, me objekt shpenzimi“Materiale për 

funksionimin e pajisjeve të zyrave (tornera)”,te subjektit “Infosoft OfficeI shpk”,në shumën 525,480 

leke me tvsh ose 437,900 lekë pa tvsh  e shoqëruar me faturë tatimore nr.228954304 datë 17.09.2018, 

flete hyrje nr.4 date 17.09.2018, ne zbatim të urdhrit te prokurimit nr.6 datë 03.09.2018, me fonde 

limit 450,000 leke pa tvsh, data e zhvillimit të tenderit 05.09.2018. Administrohet kërkesa me 

mallrat që do të prokurohen më datë 31.08.2018 nga Sektori i Financës si dhe proces-verbali i 

argumentimit të vlerës dhe testimit të cmimeve të tregut  në të cilën është llogaritur fondi limit për 

mallrat që do të prokurohen. Ftesa për Ofertë e datës 03.09.2018 përmban artikujt që do të 

prokurohen me specifikimet teknike të tyre. Janë ftuar 5 operatorë ekonomikë të marrin pjesë në 

këtë procedurë tenderimi. Më datë 05.09.2018 janë hapur ofertat nga anëtarët e njësisë së 

prokurimit,për vlerësimin e ofertave në klasifikimin përfundimtar.Është mbajtur proces-verbali për 

vlerësimin e ofertave më datë 05.09.2018 ku është bërë dhe shpallja e fituesit ARTEO 2018A. Janë 

mbajtur nga të gjithë anëtarët e komisionit të njësisë së prokurimit dhe nga komisioni i përllogaritjes 

së fondit limit Formularët e Deklarimit që nuk je në kushtet e konfliktit të interesit me ofertuesit.Janë 

mbajtur proces verbale për ofertuesit që skualifikohen. Në sistem  janë hedhur njoftimet për 
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skualifikimin dhe për shpalljen e fituesit të radhës. Më datë 17.09.2018 është mbajtur dhe proces-

verbal nr 4 për marrjen në dorëzim të aktiveve të furnizuara, lëvrimin e mallit si dhe dokumentacioni 

i paraqitur prej tij si biznes aktiv për të ofruar artikujt e prokuruar. Është mbajtur proces-verbal 

përmbledhës për zhvillimin e procedurës, si dhe përshkrimi REF-84462-0903-2018 sipas sistemit 

zyrtar APP-së. 

5-Me urdhër shpenzimi nr.119, datë 24.10.2018, me objekt shpenzimi“Materiale për pastrim dhe 

dizifektim”:te subjektit “Ilirjan PostoliI”.Në shumën 23550 lekë me tvsh ose 19625 lekë pa tvsh e 

shoqëruar me fature tatimor nr.205431437 datë 19.10.2018, flete hyrje nr.05 datë 19.10.2018, ne 

zbatim të urdhrit te prokurimit nr.07 date 08.10.2018, me fond limit 20000 leke, pa tvsh e pasqyruar 

në regjistrin e parashikimeve për vitin 2018. Administrohet kërkesa me mallrat që do të prokurohen 

më datë 04.10.2018 nga Sektori i Financës si dhe proces-verbali i argumentimit të vlerës dhe testimit 

të cmimeve të tregut  në të cilën është llogaritur fondi limit për mallrat që do të prokurohen. Pas 

vlerësimit të ofertave nga komisioni eshte mbajtur Proces Verbali i Prokurimeve me vlerë nën 

100000 lekë datë 19.10.2018.Ofertat e paraqitura nga operatoret ekonomik janë me vlerë  më të 

larta se operatori fitues Ilirjan PostoliI. Janë mbajtur nga të gjithë anëtarët e komisionit të njësisë së 

prokurimit dhe nga komisioni i përllogaritjes së fondit limit Formularët e Deklarimit që nuk je në 

kushtet e konfliktit të interesit me ofertuesit. Më datë 19.10.2018 është mbajtur dhe proces-verbal 

nr 5 për marrjen në dorëzim të aktiveve të furnizuara, lëvrimin e mallit si dhe dokumentacioni i 

paraqitur prej tij si biznes aktiv për të ofruar artikujt e prokuruar. 

6-Me urdhër shpenzimi nr.140 datë 04.12.2018, me objekt shpenzimi “Shpenzime për 

mirëmbajtjen e pajisjeve të zyrave”:te subjektit “AICOM A shpk”.Në shumën 11640 lekë me tvsh 

ose 97000 lekë pa tvsh e shoqëruar me faturë tatimore nr.5554 date 19.11.2018, proces-verbal  nr. 

6 datë 19.11.2018 për marrjen në dorëzim të aktiveve të furnizuara, lëvrimin e mallit si dhe 

dokumentacioni i paraqitur prej tij si biznes aktiv për të ofruar artikujt e prokuruar,në zbatim të 

urdhrit të prokurimit nr.08 date 06.11,2018. Administrohet nga Sektori i Financës kërkesa 

“Shpenzime për mirëmbajtjen e pajisjeve të zyrave” i pasqyruar ky zë në regjistrin e parashikimit 

për vitin 2018 me fond limit 100000 lekë pa tvsh. Administrohet Akt-Kostatimi më datë 01.11.2018 

në të cilin ka një  liste me shërbimet që do tenderohen të cilat nuk përmbushin parametrat teknikë 

ndaj kërkojnë që të bëhen riparimet e tyre e cila shoqërohet dhe me kërkesën kerkese nga sektoret 

perkates drejtuar Titullarit të Autoritetit Kontraktor datë 01.11.2018. Është kryer edhe proces-

verbali i argumentimit të vlerës dhe testimit të cmimeve të tregut më 05.11.2018 në të cilën është 

llogaritur fondi limit. Pas vlerësimit të ofertave nga komisioni eshte mbajtur Proces Verbali i 

Prokurimeve me vlerë nën 100000 lekë datë 19.11.2018.Ofertat e paraqitura nga operatoret 

ekonomik janë me vlere  me të larta se operatori fitues “AICOM shpk”. Janë mbajtur nga të gjithë 

anëtarët e komisionit të njësisë së prokurimit dhe nga komisioni i përllogaritjes së fondit limit 

Formularët e Deklarimit që nuk je në kushtet e konfliktit të interesit me ofertuesit. 

7-Me urdhër shpenzimi nr.151 datë 21.12.2018, me objekt shpenzimi “Kancelari” te subjektit 

“InfoSoft OfficeI”shpk”. Në shumë 353628 lekë me tvsh ose 294690 lekë pa tvsh  e shoqëruar me 

faturë tatimore nr.228962372 date 13.12.2018, fletë hyrje nr.6 datë 13.12.2018, në zbatim të urdhrit 

të prokurimit nr.09 datë 03.12.2018. Administrohet nga Sektori i Financës kërkesa për shpenzim 

“Kancelari” i pasqyruar ky zë në regjistrin e parashikimit për vitin 2018 me fond limit 430000 lekë 

pa tvsh, si dhe proces-verbali i argumentimit të vlerës dhe testimit të cmimeve të tregut  në të cilën 

është llogaritur fondi limit për mallrat që do të prokurohen. Ftesa për Ofertë e datës 07.12.2018 

përmban artikujt që do të prokurohen me specifikimet teknike të tyre. Procedura është hedhur në 

sistem dhe datë e zhvillimit të tenderit është data 12.12.2018.Janë ftuar 5 operatorë ekonomikë të 

marrin pjesë në këtë procedurë tenderimi. Më datë 12.12.2018 janë hapur ofertat nga anëtarët e 

njësisë së prokurimit, për të vlerësuar ofertat në klasifikimin përfundimtar.Është mbajtur proces-

verbali për vlerësimin e ofertave më datë 12.12.2018 ku është bërë dhe shpallja e fituesit InfoSoft 

OfficeI”shpk” i cili është është renditur i pari. Janë mbajtur nga të gjithë anëtarët e komisionit të 

njësisë së prokurimit dhe nga komisioni i përllogaritjes së fondit limit Formularët e Deklarimit që 

nuk je në kushtet e konfliktit të interesit me ofertuesit. Më datë 13.12.2018 është mbajtur dhe proces-

verbal përmbledhës për gjithë procedurën e tenderimit për blerje “Kancelari”, është mbajtur proces-
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verbal për marrjen në dorëzim të aktiveve të furnizuara, nr 7 datë 13.12.2018 për lëvrimin e mallit 

si dhe dokumentacioni i paraqitur prej ofertuesit fitues  si biznes aktiv për të ofruar artikujt e 

prokuruar. Është mbajtur për zhvillimin e procedurës, përshkrimi REF-97321-12-07-2018 sipas 

sistemit zyrtar APP-së.  

II- Në mënyrë të përmbledhur u konstatua:   
   1- Nga autoriteti kontraktor, Komisioni i Prokurimit me Vlera të Vogla ALUIZNI Korçë  janë 

krijuar dosje/praktikë e mirëfilltë dokumentare për çdo procedurë prokurimi, dokumentacioni 

administrohet bashkëngjitur urdhër shpenzimeve, janë të inventarizuara, dhe të listuara, veprime në 

përputhje me ligjin nr. 9154, datë 06.11.2003 “Për arkivat”, ligjin nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për 

prokurimin Publik” i ndryshuar si dhe VKM nr. 914, datë 29.12.2014“Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”.  

2-Komisioni i Prokurimit me Vlera të Vogla, në të gjitha rastet në përcaktimin e specifikimeve 

teknike për mallrat është kërkuar llojin i markës (pra specifikim në cdo artikull) në përputhje me 

Ligjin nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin Publik” i ndryshuar, neni 23 “Specifikimet 

teknike”, pika 5. 

3- Në të gjitha rastet në procedurat e prokurimet me vlerë të vogël, ka kërkesa nga Sektori i Financës 

për shpenzimet që do të kryhen të pasqyruara sipas regjistrit të parashikimit për vitet 2017,2018 me 

fond limit, si dhe proces-verbalet e argumentimit të vlerës dhe testimit të cmimeve të tregut në të 

cilën janë llogaritur fondi limit për mallrat që do të prokurohen, në përputhje me Ligjin nr. 9643, 

datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, VKM nr. 914, datë 29.12.2014 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

4- Procedurat e prokurimit  të hedhura në sistemin elektronik  janë të rregullta pasi  janë zbatuar 

rregullat e prokurimit, janë hedhur njoftimet për skualifikimin dhe shpalljen fitues në rastet kur 

operatorët e radhës kanë hequr dorë nga konkurimi,ose nuk janë paraqitur sipas kushteve që janë 

përcaktuar në ftesa për ofertë për afatët kohore, në përputhje me kërkesat e Udhëzimit nr.4, datë 

04.07.2013 “Për zhvillimin e prokurimeve me vlerë të vogël në sistemin e prokurimit elektronik për 

autoritetet kontraktore dhe operatorët ekonomikë”, i ndryshuar me Udhëzim nr. 03, datë 

03.04.2014 si dhe Udhëzimin Nr. 5, datë 27.01.2015 “Për zhvillimin e prokurimeve me vlerë të 

vogël në sistemin e prokurimit elektronik për autoritetet kontraktore dhe operatorët ekonomikë” , 

dhe  Udhëzimin Nr. 3, datë 27.01.2015 “Për procedurën e prokurimit me vlera të vogla”, i ndryshuar 

me Udhëzimin, Nr. 1, datë 21.04.2016. 

5-Janë ngritur komisionet për njësinë e prokurimit,vlësimit, përllogaritjes së fondit limit, si dhe 

komisioni për marrjen në dorëzim të mallit.Faturat tatimore janë firmosur nga anëtarët e komisionit 

të njësisë së prokurimit,fletë hyrjet janë të detajuara sipas artikujve dhe specifikimeve teknike të 

përcaktuara në ftesën për ofertë dhe faturës së operatorit fitues, në zbatim me Ligjin nr. 9643, datë 

20.11.2006 “Për prokurimin Publik” i ndryshuar, nenin 23 “Specifikimet teknike” dhe nenin 62 

“Detyrimet gjatë zbatimit të kontratës”,VKM nr. 914, datë 29.12.2014, “Për rregullat e prokurimit 

publik”. 

 6-Për periudhën e audituar janë hartuar Regjistra Parashikimi dhe Realizimi për Prokurimet Publike 

“për blerjet me vlera të vogla”. Janë nxjerrë urdhra të prokurimit nga titullari i autoritetit kontraktor, 

për cdo procedurë tenderimi, ku përcaktohet natyra dhe sasia e mallrave, shërbimeve dhe punëve, 

të cilat kërkohen të prokurohen. 

 

IV. GJETJET DHE REKOMANDIMET 

 
 

A. MASA ORGANIZATIVE 

 

1. Gjetje nga auditimi: -Në 24 raste “Proces verbalin e verifikimit në terren i të dhënave të 

ndërtimit pa lejë/shtesë në ndërtimin me leje”, pasqyron kufitarët e parcelës ndërtimore të zënë 

vetëm me numrin pasurie pa përshkrim, nuk janë përcaktuar largësitë e bazës së objektit  nga kufijtë 

https://app.gov.al/ep/DF_DocumentViewer.aspx?id=0247d37c-42e7-4926-8e7b-9f77568d7feb
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e parcelës. Skicat fushore pasqyrojnë përmasat e objektit informal, por nuk kanë të pasqyruara: 

ndërtimin në raport me kufizimet dhe situatën ndërtimore rreth tij; largësitë nga objekti te kufiri i 

pronës; largësitë nga pikat ekstreme të pronës dhe objekteve. Veprime në kundërshtim me manualin 

“Hartimi dhe paraqitja e materialeve grafike (genplan dhe planimetri) të objektit që legalizohet”, 

miratuar me Urdhrin e Drejtorit të Përgjithshëm nr.30, datë 15.01.2016 “Për mënyrën e hartimit dhe 

paraqitjes së dokumentacionit teknik (gen plan, planimetri) (Trajtuar në faqet 23-87të Raportit 

Përfundimtar të Auditimit). 

1.1. Rekomandimi: Drejtoria Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë të marrë masa 

për 24 rastet e konstatuara e në vijim, për të plotësuar “Proces verbalin e verifikimit në terren të 

dhënave të ndërtimit pa lejë/shtesës në ndërtimin me leje”, me të dhënat e kërkuara edhe me 

largësitë  e bazës së objektit nga kufijtë  e parcelës ndërtimin në raport me kufizimet dhe situatën 

ndërtimore rreth tij. Në rastin e mos plotësimit, të bashkëpunojë me Drejtorinë e Përgjithshme të 

Agjencisë të Kadastrës Shtetërore dhe t’i kërkojnë Ministrisë së Drejtësisë, që për objektet 

informale të pajisura me leje legalizimi të fillojë procedurat për shfuqizimin e lejeve të legalizimit. 

Brenda muajit Dhjetor 2019 
 

2. Gjetje nga auditimi: - Në 28 raste nga Drejtoria Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë (Drejtoria 

Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë) nuk është respektuar afati 60 ditor për marrjen 

e vendimit për kualifikimin ose shkualifikimin e praktikës së legalizimit nga data në të cilën është 

mbajtur procesverbali i konstatimit në terren, ndërkohë që në 5 raste nuk është respektuar afati 30 

ditor për lëshimin e lejes së legalizimit nga data e kualifikimit, veprime këto në kundërshtim me: 

pikën 8 të VKM Nr.280, datë 01.04.2015 i ndryshuar, “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e 

dokumentacionit të zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në 

lartësi, në ndërtime me leje” i ndryshuar, si dhe pika 2 e VKM Nr. 954, datë 25.11.2015 “Për 

përcaktimin e kritereve, të procedurave dhe të formularit të lejes së legalizimit” me ndryshime 

(Trajtuar në faqet 23-87 të Raportit Përfundimtar të Auditimit). 

2.1. Rekomandimi: Drejtoria Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë të marrë masa 

dhe të përgatisë plane konkrete, për të shqyrtuar kërkesat për legalizim sipas zonave informale dhe 

brenda afateve të përcaktuara ligjërisht, duke mundësuar afrimin e shërbimit të kërkuar nga qytetarët 

në kohë duke rritur edhe transparencën për publikun.  

Në vijimësi 

  

3. Gjetje nga auditmi: Drejtoria Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë (aktualisht pjesë e Drejtorisë 

Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë) në marrjen e vendimeve “Për kualifikimin për 

legalizim të objektit informal”, në të gjitha rastet e audituara ka vepruar në kundërshtim me ligjin 

Nr.9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje” nenin 

27 “Dokumentacioni tekniko-ligjor për legalizimin e objektit”, pika “ç” –“vërtetimin për likuidimin 

e taksës së ndikimit në infrastrukturë për të gjitha rastet, kur subjekti nuk përjashtohet nga pagesa 

e taksës sipas këtij ligji dhe legjislacionit në fuqi”. Në kualifikimin e objekteve informale, ka 

dërguar pranë Bashkive rang Qarku, vetëm shkresën për llogaritjen e pagesës së taksës së ndikimit 

në infrastrukturë për 1706 objekte informale dhe pa marrë konfirmim mbi pagesën e saj për dalje 

me vendim kualifikimi duke krijuar një mungesë të ardhurash ne buxhetin e shtetit në vlerën 

47,337,161 lekë (Trajtuar në faqen 23-87 të Raportit Përfundimtar të Auditimit). 

3.1. Rekomandimi: Drejtoria Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë për nevoja të 

plotësimit të dokumentacionit tekniko-ligjor të objekteve me lejeve të legalizimit të lëshuara, t’i 

kërkojë Bashkive Korçë, Maliq, Pogradec, Devoll dhe Kolonjë, vërtetimet mbi llogaritjen e 

likuidimin e Taksës së Ndikimit në Infrastrukturë në vlerën prej 47,337,161 lekë, si dhe të kërkojë 

që të bëhet regjistrimi në sektorin përkatës të kartelës Drejtorinë Vendore e Agjencisë Shtetërore 

të Kadastrës Korçë, në refuzim të vendosen masë për kufizimet deri në arkëtimin e plotë të 

detyrimeve të papaguara. 

Brenda muajit Dhjetor 2019 
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4.Gjetje nga auditmi: Në Drejtorinë Rajonale të ALUIZNI-t Qarku Korçë (aktualisht pjesë e 

Drejtorisë Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë) për periudhën objekt auditimi nga 

01.01.2017 deri 31.05.2019 janë lëshuar 3386 leje legalizimi për objektet informale të legalizuara. 

Nga 3386 leje legalizimi të lëshuara, 2431 leje legalizimi ose rreth 72 % e tyre lejet e legalizimit 

janë lëshuar vetëm për objektin me shënimin në lejen e legalizimit “Kalimi i pronësisë për parcelën 

ndërtimore do miratohet me Vendim të Këshillit të Ministrave” referuar VKM nr.954, datë 

25.11.2015 dhe VKM nr. 1095, datë 28.12.2015”. Për 2431 leje legalizimi nuk është arkëtuar 

detyrimi i parcelës ndërtimore në vlerë 123,946,690 lekë dhe bono privatizimi. Veprim në 

kundërshtim me ligjin 9482, datë 03.04.2006 me ndryshime, neni 17 ( pika 5 ) (Trajtuar në faqet 

23-87 të Raportit Përfundimtar të Auditimit). 

4.1.Rekomandimi: Drejtoria Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë në bashkëpunim 

me Drejtorinë e Përgjithshme të ASHK të ndjekë të gjitha procedurat për kalimin e pronësisë së 

parcelës ndërtimore, deri në daljen e VKM-ve për 2431 dosje të objekteve informale të pajisur me 

leje legalizimi të objektit, për të mundësuar brenda afateve ligjore likuidimin të vleftës së 

parcelave ndërtimore në shumën prej 123,946,690 lekë dhe bono privatizimi. 

         Brenda muajit Dhjetor 2019 

 

5. Gjetje nga auditmi: Drejtoria Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë ( aktualisht pjesë e Drejtorisë 

Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë) për periudhën objekt auditimi në procesin e 

legalizimit sipas blloqeve kadastrale apo sipas Njësive të Vetëqeverisjes Vendore rezultojnë dosje 

të objekteve informalë që megjithëse janë përfunduar verifikimi në terren dhe hartimi i 

dokumentacionit ligjor të kërkuar, nuk kanë vazhduar procedurat kualifikuese dhe pajisja me leje 

legalizimi pa arsye të dokumentuara në dosje duke shkelur edhe afatet ligjore të përcaktuara 

konkretisht sipas 55 subjekteve. 
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KONTROLLI I LARTË I SHTETIT 

 
   DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË ASETEVE DHE MJEDISIT 

     RAPORT PËRFUNDIMTAR  “MBI PËRPUTHSHMËRINË E VEPRIMTARISË SË D.R.ALUIZNI QARKU KORÇË, (ASHK KORÇË)” 

  

veprime në kundërshtim me ligjit nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe 

integrimin e ndërtimeve pa leje” i ndryshuar, neni 27, 28 si dhe VKM 589, datë 10.09.2014, pika 

10 i ndryshuar me VKM nr. 634, datë 7.9.2016 si dhe VKM 280, datë 01.04.2015 i ndryshuar, kreu 

i IV, pika (8) (Trajtuar në faqet 23-87 të Raportit Përfundimtar të Auditimit). 

5.1.Rekomandimi: Drejtoria Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë, për 55 objekte 

informale që kanë përfunduar verifikimi në terren dhe hartimi i dokumentacionit ligjor të kërkuar 

dhe nuk kanë vazhduar procedurat kualifikuese dhe pajisjen me leje legalizimi, të operojë me 

vazhdimin e procedurave të legalizimit duke i trajtuar në funksion të afatit kohor duke kryer 

kualifikimin e tyre deri ne lëshimin e lejes së legalizimit. 

        Deri më 30.10.2019 

 

6.Gjetje nga auditimi: Në 50 raste, legalizimi i objekteve informale është kryer në kundërshtim 

me dispozitat e ligjit të legalizimit dhe akteve nënligjore të dala në zbatim të tij, pasi: 

- Në 13 raste, janë kryer legalizime të objekteve pa respektuar distancat nga rrugët, madje është 

cënuar trupi i rrugës ku sipas Gen Planit të administruar në dosje rezulton se objektet bien mbi rrugë 

a trotuar, në kundërshtim me Ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe 

integrimin e ndërtimeve pa leje”, të ndryshuar, neni 39 “Përjashtimi nga legalizimi” me VKM nr. 

280, datë 01.04.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm 

për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime me leje” kreu III. 

“Kriteret për legalizimin e ndërtimeve jashtë zonave informale të miratuara”, pika 4/b ku -Ligjin 

Nr. 8378, datë 22.07.1998 i ndryshuar “Kodi rrugor në Republikën e Shqipërisë”, neni 2 

“Përcaktime dhe klasifikime rrugësh” dhe neni 4, “Përcaktimi i qendrave të banuara” -VKM nr. 

153, date 07.04.2000 “Për miratimin e rregullores së zbatimit të Kodit Rrugor në Republikën e 

Shqipërisë” neni 25, pika 2; ndërkohë që në dosje nuk ka korrespodencë shkresore me Autoritetin 

Rrugor Shqiptar për të përcaktuar nëse parcela ndërtimore bie në rrugë apo mbi projektin 

infrastrukturor; 

- Në 5 raste është kryer legalizimi i objektit informal të ndërtuar në buzë të lumit, përroi, kanal 

dhe digë pa respektuar distancat nga brigjet dhe në këtë rast procesi i legalizimit duhej të ishte 

kushtëzuar prej autoriteteve të ujit, pasi në dosje nuk ndodhet dokumentacion justifikues për këtë 

qëllim. Veprime këto në kundërshtim me Ligjin Nr. 8093, datë 21.03.1996  “Për rezervat ujore”, 

neni 2, pika 5, ligjit nr. 111/2012, “Për menaxhimin e integruar të burimeve ujore”, neni 84 dhe 

akteve nënligjore në zbatim të tij; VKM nr. 280, date 01.04.2015 “Për përcaktimin e kritereve, 

procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore 

dhe/ose në lartësi, në ndërtime me leje” Kreu III, pika 4, germat: “dh”;  
-Në 15 raste me sipërfaqe prej 3232.1 m2, sipas dokumentacionit të pronësisë lëshuar nga ZVRPP, 

parcela ndërtimore e zënë ndodhet e regjistruar në pasurinë e llojit “Arë, Pyll”. Pra legalizimi është 

kryer në zona “Territore të tjera”, për të cilat nuk ka gjetur zbatim të neneve 10, 11, 14, të ligjit nr. 

9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, të 

ndryshuar dhe VKM nr. 589, datë 10.9.2014, “Për përcaktimin e procedurave të evidentimit faktik, 

në terren, të ndërtimeve pa leje/shtesave në ndërtimet me leje, të organeve e të dokumentacionit, 

për propozimin e miratimin e zonave informale” i ndryshuar, gjatë procedurave të legalizimit të 

objekteve informale”, duke ndryshuar zërin kadastral, regjimin e tokës në llojin e pasurisë “Truall” 

-Në 4 raste në procesverbalin e verifikimit në terren nuk është përcaktuar funksioni i ndërtimit 

informal, ndërsa në planimetritë që shoqërojnë lejen e legalizimit është përcaktuar funksioni veprim 

në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e 

ndërtimeve pa leje”, i ndryshuar neni 3 “Përkufizime” pika “a”, si dhe neni 17 “Kalimi i së drejtës 

së pronësisë dhe mënyra e pagesës së parcelës ndërtimore” pika 3. 

Formatted: Top:  3,5 cm
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 - Në 1 rast Sipas dokumentacionit disponibël në dosje, si genplani, harta dixhitale e paraqitur, 

fotove të objektit dhe pamjes grafike të ASIG rezulton se objekti është i vjetër dhe ndërtuar jashtë 

fushës së zbatimit së ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006, “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e 

ndërtimeve pa leje”, të ndryshuar. Në dosjen e dokumentacionit për legalizim ka të depozituar edhe 

certifikatë pronësie të njehsuar me origjinalin për Pasurinë nr. 3/905 në ZK 8561 regjistruar në 

Kartelën e pasurisë vol. 33, faqe 147 për 169 m2 “truall”. Në Kartelën e pasurisë nr. 3/905-ND në 

seksionin “D” ka shënimin “Mbi këtë truall ka ndërtim me kontratë shitje është blerë trualli.”  

Veprimet e mësipërme janë në kundërshtim me: nenin 2, të ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006, VKM nr. 

280, date 01.04.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm 

për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime me leje”, i 

ndryshuar, pika 13. 

-Në 3 raste, sipas dokumentacionit disponibël në dosje, si genplani, harta dixhitale e paraqitur dhe 

pamjes grafike të ASIG rezulton se objekti ndodhen mbi një objekt tjetër, dhe në këtë rast procesi i 

legalizimit duhej të ishte kushtëzuar prej verifikimit të pronësisë së parcelës ndërtimore si dhe 

marrëdhënieve me objektin e vjetër, pasi në dosje nuk ndodhet dokumentacion justifikues për këtë 

qëllim. Veprimet janë në kundërshtim me: nenin 39, të ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006, “Për 

legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, të ndryshuar, VKM nr. 280, date 

01.04.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të 

kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime me leje”, ndryshuar 

pika 13.  

-Në 3 raste, sipas dokumentacionit disponibël në dosje, si genplani, harta dixhitale e paraqitur, 

fotove të objektit dhe pamjes grafike të ASIG rezulton se objekti është i ndërtuar me objekte jo të 

qëndrueshme (llamarinë etj.) dhe pa lidhur pazgjidhshmërisht me tokën pra jashtë fushës së 

zbatimit së ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006, “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve 

pa leje”, të ndryshuar. Veprimet në kundërshtim me: nenit 2, të ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006; VKM 

nr.280, date 01.04.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm 

për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime me leje”, 

ndryshuar pika 1 e 7.  

- Në 4 raste Sipas dokumentacionit disponibël në dosje, si vetëdeklarimi (i regjistruar edhe në faqen 

zyrtare të ALUIZNI-t) fotografitë e objektit si dhe imazhet satelitore konstatohet se objekti informal 

i vetëdeklaruar është ndërtuar jashtë afatit ligjor të përcaktuar, veprime në kundërshtim me ligjin 

nr.9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje” i 

ndryshuar, nenin 2 “Fusha e zbatimit”; me VKM nr.589, datë 10.09.2014 “Për përcaktimin e 

procedurave të evidentimit faktik, në terren, të ndërtimeve pa leje/shtesave në ndërtime me leje, të 

organeve dhe dokumentacionit për propozimin dhe miratimin e zonave informale” i ndryshuar, pika 

3 e 3/1. 

 - Në 1 rast, Leja e Legalizimit me nr.160530, datë 18.11.2016 Objekti “Shtesë anësore ekonomike 

2 kate me bodrum”. Parcela ndërtimore 560 m2, sipërfaqja e ndërtimit 274 m2, është lëshuar në 

kundërshtim me legjislacionin në fuqi pasi: Parcela ndërtimore në të cilën ndodhet objekti 2 kat 

është në territorin publik. Veprimet e mësipërme janë në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 

03.04.2016 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje” nenet 27 dhe 41 

konkretisht: neni 27 “Dokumentacioni tekniko-ligjor për legalizimin e objektit”pika d si dhe neni 

41 “Kriteret për legalizimin e shtesave”.  

- Në 1 rast, Leja e Legalizimit me nr. 160755, datë 19.04.2017 Objekti “Godinë banimi 2 kat me 

ambjent ndihmës 1 kat”. Parcela ndërtimore 514.2 m2, sipërfaqja e ndërtimit 207.6 + 35.8 m2 me 

sipërfaqe totale për shërbim 425.6 m2. Në favor të A. T., referuar Genplanit, ortofotos dhe 

dokumentacionit shoqëruar Lejen e Legalizimit është dhënë për një objekt në një zonë me 

sistemim, konservim natyror, jashtë zonës së përcaktuar për banim pasi në Planin e Përgjithshëm 

Vendor Bashkia Korçë Miratuar me vendim te K.K.T-se, nr 7, datë 08.02.2017 zona është zonë ku 
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 nuk lejohen ndërtime banimi (e njëjtë është edhe në PPV Bashkia Korçë miratuar me Vendim KKT 

nr. 13, dt. 07.03.2014). Veprime në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për 

legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje” i ndryshuar, si dhe me VKM Nr. 280, 

datë 1.4.2015, (I ndryshuar me VKM nr. 756, datë 26.10.2016), “Për përcaktimin e kritereve, 

procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore 

dhe/ose në lartësi, në ndërtime me leje” (Trajtuar në faqet 23-87 të Raportit Përfundimtar të 

Auditimit). 

6.1 Rekomandimi: Drejtoria Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë në bashkëpunim 

me Drejtorinë e Përgjithshme të ASHK Tiranë, t’i kërkojë Ministrisë së Drejtësisë, që për objektet 

informale të pajisura me leje legalizimi dhe për ato që kanë lidhur kontratat, të fillojë procedurat 

për shfuqizimin e lejeve të legalizimit të dhëna në kundërshtim me dispozitat e ligjit dhe akteve 

nënligjore të dala në zbatim të tij.  

Brenda muajit Dhjetor 2019 

 

7.Gjetje nga auditimi: Nga Drejtoria Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë është lëshuar Leja e 

Legalizimit me nr. 161001, datë 13.09.2017 Objekti “Godinë banimi 1 kat”. Parcela ndërtimore 362 

m2, sipërfaqja e ndërtimit 35.7 m2. Në favor të M. I. Poseduesi, sipas Deklaratës Noteriale me nr. 

2015 Rep., nr. 819 Kol. ,datë 21.09.2017 ka deklaruar se ka prishur një pjesë të ndërtesës së vjetër 

e në themelet e saj ka ndërtuar një ndërtim të ri dhe është dakort të blejë truallin në posedim mbi tre 

fishin e sipërfaqes së ndërtimit. Me VKM nr. 293, datë 21.05.2018 “Për kalimin e së drejtës së 

pronësisë mbi parcelat e objekteve të legalizuara dhe kompensimin financiar të pronarëve të 

pasurive të paluajtshme që preken prej tyre” është miratuar kalimi i pronësisë së truallit prej 221 m2 

në favor të M.I. Nga ana e Drejtorisë Rajonale të ALUIZNI-t Qarku Korçë nuk është vepruar në 

përputhje e zbatim të ligjit nr 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e 

ndërtimeve pa leje” i ndryshuar, nenin 17 “Kalimi i së drejtës së pronësisë dhe mënyra e pagesës së 

parcelës ndërtimore”. Për poseduesin e ndërtimit pa leje M.I. duhet të ishte llogaritur detyrimi i 

parcelës ndërtimore prej 2,001,155 lekë (221 m2 x 9055 lekë/m2) (Trajtuar në faqet 23-87 të 

Raportit Përfundimtar të Auditimit). 

7.1 Rekomandimi: Drejtoria Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë të marrë masa që 

në zbatim të VKM nr. 293, datë 21.05.2018 “Për kalimin e së drejtës së pronësisë mbi parcelat e 

objekteve të legalizuara dhe kompensimin financiar të pronarëve të pasurive të paluajtshme që 

preken prej tyre”, mbështetur në Deklaratën Noteriale me nr. 2015 Rep., nr. 819 Kol. ,datë 

21.09.2017, të njoftojë e të marrë masa që z. M.I. të arkëtojë detyrimin financiar prej 2,001,155 

lekë (221 m2 x 9055 lekë/m2) për kalimin e parcelës ndërtimore në pronësi të tij. 

Menjëherë 

 

8. Gjetje nga auditimi: Nga Drejtoria Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë është lëshuar Leja e 

Legalizimit me nr. 22333645, datë 15.02.2019. Objekti “godinë banimi 2 kat”. Parcela ndërtimore 

436.8 m2, sipërfaqja e ndërtimit 145.6 m2 sipërfaqe totale banimi 296 m2. Vendimi “Për kualifikimin 

për legalizim të objektit informal në posedim të V.D.,I.D.” nr. 149, datë 15.02.2019. 

- Drejtoria Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë ka pranuar Deklaratën e vetëdeklarimit të ndërtimit 

inforal, pa u shoqëruar me dokumentacionin e kërkuar në kundërshtim me Udhëzimin e Drejtorit të 

Përgjithshëm nr. 767, date 10.09.2014 “Për miratimin e formës dhe mënyrës së plotësimit dhe 

administrimit te deklaratës për përfshirjen ne procesin e legalizimit të ndërtimit pa leje” dale ne zbatim 

te nenit 4 te ligjit nr. 9482, data 03.04.2006, i ndryshuar si dhe pikat 2 e 3.b të VKM nr. 589, date 

10.09.2014 i ndryshuar.  

-Ne procesin e legalizimit në Drejtorinë Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë është paraqitur një 

ankese nga z. I.D. me nr. 3704 Prot., date 30.05.2018 i cili parashtron ankesën pasi “Komshiu (në 

këtë rast V.D.,I.D.) te cilit ne mirëkuptim i kam lënë hyrje për objektin e tij ne truallin tim kërkon 

http://www.aluizni.gov.al/vendim-nr-280-date-1-4-2015-i-ndryshuar-me-vkm-nr-756-date-26-10-2016-per-percaktimin-e-kritereve-procedurave-e-dokumentacionit-te-zbatueshem-per-te-kualifikuar-ndertimet-pa-leje-shtesat-a/
http://www.aluizni.gov.al/vendim-nr-280-date-1-4-2015-i-ndryshuar-me-vkm-nr-756-date-26-10-2016-per-percaktimin-e-kritereve-procedurave-e-dokumentacionit-te-zbatueshem-per-te-kualifikuar-ndertimet-pa-leje-shtesat-a/
http://www.aluizni.gov.al/vendim-nr-280-date-1-4-2015-i-ndryshuar-me-vkm-nr-756-date-26-10-2016-per-percaktimin-e-kritereve-procedurave-e-dokumentacionit-te-zbatueshem-per-te-kualifikuar-ndertimet-pa-leje-shtesat-a/
http://www.aluizni.gov.al/vendim-nr-280-date-1-4-2015-i-ndryshuar-me-vkm-nr-756-date-26-10-2016-per-percaktimin-e-kritereve-procedurave-e-dokumentacionit-te-zbatueshem-per-te-kualifikuar-ndertimet-pa-leje-shtesat-a/
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 te legalizoje truallin tim ne emrin e tij” Ne këtë rast duhet te ishin pezulluar procedurat e legalizimit 

për të vërtetuar ndjekjen gjyqësore te konfliktit kjo ne zbatim e përputhje me VKM nr. 954, date 

25.11.2015 “Për përcaktimin e kritereve. te procedurave dhe të formularit të lejes së legalizimit ” i 

ndryshuar pika 8. 

- Leja e Legalizimit me nr. 22333645, datë 15.02.2019 është marrë në kundërshtim me ligjin 

nr.9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje” i 

ndryshuar, pasi sipas dokumentacionit disponibël në dosje, si genplani, harta dixhitale e paraqitur, 

rezulton se objekti ndodhet në zonë me përparësi në zhvillimin e turizmit neni 38/1; VKM nr.280, 

datë 01.04.2015 “Për përcaktimin e kritereve, të procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm, për 

të kualifikuar ndërtime pa leje, shtesa anësore dhe /ose në lartësi në ndërtimet me leje”, ndryshuar 

me VKM nr. 756, datë 26.10.2016,Kreu Ill, pika 6 (Trajtuar në faqet 23-87 të Raportit Përfundimtar 

të Auditimit). 

8.1. Rekomandimi: : Drejtoria Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë:  

1. Në bashkëpunim me Drejtorinë e Përgjithshme të ASHK Tiranë, për objektin informal të pajisur 

me leje legalizimi nr.22333645, datë 15.02.2019. Objekti “godinë banimi 2 kat” dhënë në 

kundërshtim, me dispozitat e ligjit dhe akteve nënligjore të dala në zbatim të tij. Të fillojë procedurat 

për shfuqizimin e lejes së legalizimit.  

2. Për pasurinë nr. 49/38-ND vol.6, fq. 91 në ZK 1446 Dardhë Korçë regjistruar sipas leje legalizimi 

nr. 22333645 datë 15.02.2019 konstatuar e lëshuar me shkelje të marrë masa në bazë të neni 27 pika 

1 e 4 të ligjit 111, datë 07.02.2019 “Për Kadastrën” të nxjerrë urdhër kufizimi deri në plotësimin e 

dokumentacionit të kërkuar ligjor. 

Menjëherë 

 

9. Gjetje nga auditimi: Drejtoria Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë, sektori i 

financës dhe sektori i Legalizimeve të rakordojne dokumentacionin dhe raportojnë të ardhurat për 

buxhetin e shtetit nga procesi i legalizimeve dhe transferimi i pronësisë çdo fund muaji, 3/mujor e 

çdo vit mbështetur në identifikimin e numrit dhe të datës së lejes së legalizimit, emër mbiemër te 

personit (dhe jo vetëm identifikimi personi, pasi i njëjti person zotëron mbi një e më shume objekte 

apo leje) në mbajtjen e ditarit të përshkruhet, vendoset ne korrespondencë, përveç identifikimit të 

lejes legalizimit, dokumentet justifikues faturat autorizimet, shkresat ndaj NJQVV-ve, lëshuar 

personave përfitues të lejeve të legalizimit, me synim bashkërendimin ndërmjet sektorëve, 

vendosjen e funksionimin e sistemit të mekanizmave të kontrollit të brendshëm në administrimin 

hartimin dhe qarkullimin e dokumentacionit të lëvizjes së aktiveve që përbejnë të ardhura për 

buxhetin e shtetit nga procesi i legalizimeve dhe transferimi i pronësisë, por edhe evidentimin, 

identifikimin e barrëve mbi pasurin (me origjinë nga legalizimet) në procesin e mëvonshëm të 

regjistrimit të pasurive të legalizuara ,në përmbushje të kërkesave të ligjit “Për Kadastrën” (Trajtuar 

në faqet 87-89 të Raportit Përfundimtar të Auditimit). 

9.1. Rekomandim: Të hartohet rregullore për vendosjen e Sistemit të Mekanizmave të Kontrollit 

të Brendshëm (SMKB) duke përcaktuar strukturat personat përgjegjës detyrat afatet, lidhur me 

hartimin ndjekjen e faturave të detyrimeve për çdo leje legalizimi të lëshuar, shlyerjen e detyrimeve, 

ndjekjen dhe evidentimin e detyrimeve të papaguara ose që nuk kanë plotësuar afatin e likuidimit, 

me synim administrimin e të ardhurave nga për buxhetin e shtetit nga procesi i legalizimeve dhe 

transferimi i pronësisë, por edhe evidentimin, identifikimin e barrëve mbi pasurin (me origjinë nga 

legalizimet) në procesin e mëvonshëm të regjistrimit të pasurive të legalizuara, në përmbushje dhe 

harmonizim të kërkesave të ligjit “Për Kadastrën”. 

Brenda muajit Dhjetor 2019 

 

10. Gjetje nga auditimi: ALUIZNI-i Korçë, Sektori Financës, për vitin 2017 dhe vitin 2018 Ditarin 

e Bankës së të Ardhurave ka mbajtur, plotësuar në formatin ligjor përkatës, ka disa mangësi në 
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 kolonat “nr. Referimi”, “Përshkrimi”, përmban te plote përshkrim e veprimit, por nuk 

pasqyrohen qartë dhe objektivisht regjistrimet kontabile për lëvizjen e aktiveve në lekë e në bono 

të hyra nga procesi i legalizimit, për emra personash në shmangie e mos referencë të numrit të lejes 

legalizimit apo dhe evidentimit te raste-personave mbajtës të mbi dy lejeve të legalizimit me pasojë 

risku në të ardhurat; në kundërshtim me Ligjin nr. 9228, datë 29.4.2004 “Për kontabilitetin dhe 

pasqyrat financiare”, i ndryshuar Kreu I-rë, neni 3, pika 8 , germa “c”, Kreun II, neni 6, pika 2, Ligji 

nr. 10296, datë 8.7 2010 “Për Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”, Ligji nr. 9482, datë 3.4.2006 

“Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje “, i ndryshuar, VKM nr. 860, datë 

10.12.2014 “Për Përcaktimin e Mënyrës së Mbledhjes dhe Administrimit të të Ardhurave për 

Ndërtimet pa Leje dhe Vlerave të Zbatueshme për Legalizim“, UMF nr. 30, datë 29.12.2010 “Për 

menaxhimin e aktiveve në sektorin publik”; pasqyruar në tabelën emërtuar “Arkëtimet Mujore dhe 

vjetore të Ardhurave nga Legalizimet, sipas Ditarit Bankës, numri dhe rakordimet me thesarin për 

Vitet 2017 dhe 2018 ekzistenca e të cilës do të ndihmonte saktësinë e procesit pasues të regjistrimit 

dhe çeljes së KPP të pasurisë por dhe pasqyrimin e gjendjes juridike, nga Agjencia Shtetërore 

Kadastrës, Drejtoria Vendore Korçë konform ligjit nr.111/2018 “Për Kadastrën”, pasqyruar në kol 

nr.12 të tabelës emërtuar “Arkëtimet Mujore dhe vjetore të Ardhurave nga Legalizimet, sipas Ditarit 

Bankës, numri dhe rakordimet me thesarin për Vitet 2017 dhe 2018” (Trajtuar në faqet 87-89 të 

Raportit Përfundimtar të Auditimit). 

10.1 Rekomandim: Drejtoria Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë (për ish-DR 

ALUIZNI-t Korçë ), Drejtori, Sektori i Financës të marrë masa të mbajë në formatin ligjor të kërkuar 

Ditarin e Bankës për të ardhurat e arkëtuara dhe detyrimet e papaguara, nga legalizimet e ndërtimeve 

informate si dhe të regjistrojë kronologjikisht veprimet dhe ngjarjet, mbështetur rakordimet 

periodike (mujore 3/mujore vjetore) me sektorin e legalizimeve për (produktin apo shërbimin 

nëpërmjet dokumentacionit), duke identifikuar, përfshirë, përshkruar e vendosur në korrespondencë 

numrin, datën e lejës legalizimit, emër mbiemër të personit mbajtës të lejes, së cilës i 

korrespondojnë faturat, autorizimet e pagesave, por sidomos edhe shkresat njoftuese drejtuar 

NJQVV-ve për vlerën e detyrimit në lekë të taksës së infrastrukturës, etj., me synim administrimin 

e mbledhjes të ardhurave evidentimin e barrëve mbi titujt e pronësisë përfituar nga legalizimi, 

saktësinë në procesin pasues të regjistrimit dhe çeljes së KPP të pasurisë, nga Agjencia Shtetërore 

Kadastrës, Drejtoria Vendore Korçë   
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11. Gjetje nga auditimi : Për nëpunësit e Drejtorisë ALUIZNI-t Korçë zbatohet procedura e Ligjit 

nr. 7961 datë 12.07.1995 “Kodi i Punës i Republikës së Shqipërisë” me ndryshime me VKM nr. 11 

datë 14.01.2015 “Për përcaktimin e punonjësve me kontratë” Drejtoria Vendore e Agjencisë 

Shtetërore të Kadastrës Korçë (për ish-DR ALUIZNI-t Korçë ), në zbatimin ndjekjen menaxhimin 

e realizimit të treguesve të Buxhetit për veprimtarinë e viteve 2017 dhe 2018 ka Parashikime me 

rezerva, buxhete të pa argumentuar dhe mosrealizime përkatësisht: në vitin 2017 realizuar 96% kjo 

diference kryesisht në artikullin paga dhe sigurime shoqërore (nga mos parashikimi i saktë), kurse 

sipas burimeve mosrealizimet kanë ardhur nga burimi i financimit prej të ardhurave; gjendje kjo e 

krijuar nga veprimet ose mos veprimet në kundërshtim me ligjin nr. 10296, datë 8.7 2010 “Për 

Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin” në mosrespektim të kriterit rritjes, në kundërshtim me ligjin 

nr.9936 date 26.06.2008, “Për Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republikën e Shqipërisë” dhe 

udhëzimet përkatëse, si dhe me ligjin nr. 130/2016 “Për Buxhetin e Vitit 2017”, ligjin nr.109/2017 

“Për Buxhetin e Vitit 2018”, dhe të Kapitulli IV pika 256 UMF nr.2, datë 06.02.2012 “Për 

Procedurat Standarde të Zbatimit të Buxhetit”, sikundër pasqyruar në kolonat 6, 7, 8, 9 të tabelës 

emërtuar “Hartimi miratimi dhe realizimi i objektivave të buxhetit DR ALUIZNI Korçë viti 2017 

dhe viti 2018” (Trajtuar në faqet 87-89 të Raportit Përfundimtar të Auditimit). 
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 11.1. Rekomandimi: Nga Drejtoria Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë, (për ish-

DR ALUIZNI-t Korçë ), Drejtori, me strukturat përkatëse, Njësia e Financës dhe Përgjegjësit e 

Sektorëve, të marren masa të vazhdueshme për menaxhimin dhe ndjekjen e treguesve ekonomik 

dhe financiar të zbatimit të Buxhetit periodik e vjetor dhe në situata mosrealizimi apo 

pamjaftueshmërie si dhe të marrë masa në kohën e duhur për ndryshimet përkatëse ne zbatim të 

procedurave, me synim shmangien e mospërdorimit apo të pamjaftueshmërisë dhe të pasojës në 

mos përmbushjen e objektivave të institucionit. 
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12. Gjetje nga auditimi : Nga Auditimi u konstatua se për periudhën objekt i këtij auditimi, nga 

ana e Sektorit të Financës janë bërë regjistrimet e transaksioneve ekonomike në ditarët e llogaritë 

përkatëse, është mbajtur kontabiliteti si ditar i veprimeve me magazinën, ditar i veprimeve me 

bankën, ditar i pagave veprime këto sipas kërkesave të ligjit nr.9228, datë 29.04.2014 “Për 

kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, ligjit 10296,date 08.07.2010 “Për menaxhimin financiar dhe 

kontrollin”, VKM nr. 248 datë 10.04.1998, i ndryshuar, “Për miratimin e planit kontabel publik të 

organeve të pushtetit lokal, institucioneve shtetërore, qendrorë e lokale si dhe njësive që varen prej 

tyre”, UMF nr.14, datë 28.12.2006 “si dhe UMF nr. 30 datë 27.12.2011 “Për menaxhimin e aktiveve 

në sektorin publik”. 

-ALUIZNI-i Korçë , Sektori Financës, për secilin prej viteve 2017 dhe 2018 nuk ka rakordim vjetor 

dhe periodik me Bankat lidhur me arkëtimet me bono thesari të pagesave për parcelat ndërtimore 

pasqyruar në Ditarin përkatës, megjithëse lejet e legalizimeve janë lëshuar e posedohen nga 

mbajtësit, vlera të cilat përbejnë gati mbi 50 % të vlerës totale të të ardhurave nga transferimi i 

pronave dhe legalizimeve të ndërtimeve pa leje (Trajtuar në faqet 93-99 të Raportit Përfundimtar 

të Auditimit). 

12.1.Rekomandim: Drejtoria Vendore Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë, (për ish-DR 

ALUIZNI-t Korçë), Sektori i Financës, të marrë masa për kryerjen e rakordimeve periodike mujore 

e vjetore në vazhdimësi me Bankat lidhur me arkëtimet me bono thesari të pagesave për parcelat 

ndërtimore të regjistruara në ditarët e bankës së të Ardhurave  

Menjëherë e në vijimësi. 
 

13.Gjetje nga auditimi: Drejtoria Vendore Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë, (Drejtoria 

Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë, Sektori i Financës dhe Sektori i Legalizimeve në cilësinë e 

Autoritetit Ligjor të Prodhimit të Dokumentacionit të Legalizimeve të Objekteve informale) për 

secilin prej viteve 2017 dhe 2018 nuk ka evidence debitorësh dhe asnjë rakordim me NJVQV-të 

bashkitë Korçë, Maliq, Pogradec, Devoll dhe Kolonjë, lidhur me arkëtimin shlyerjen e detyrimeve 

që rrjedhin nga pagesa e tarifës ndikimit në infrastrukturë për objektet e legalizuara nga ndërtimet 

informale (Trajtuar në faqet 93-99 të Raportit Përfundimtar të Auditimit). 

13.1.Rekomandim: Drejtoria Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë, Sektori i 

Financës dhe Legalizimit te marrin masa dhe të hartojë evidenca për debitorët dhe te kryej 

rakordimet me NJQVV-të, bashkinë Korçë, Maliq, Pogradec, Devoll dhe Kolonjë, lidhur me 

arkëtimin shlyerjen e detyrimeve që rrjedhin nga pagesa e taksës së ndikimit në infrastrukturë për 

objektet e legalizuara nga ndërtimet informale. 

Menjëherë e në vijimësi. 

1. Gjetje nga auditimi: -Në 24 raste “Proces verbalin e verifikimit në terren i të dhënave të 

ndërtimit pa lejë/shtesë në ndërtimin me leje”, pasqyron kufitarët e parcelës ndërtimore të zënë 

vetëm me numrin pasurie pa përshkrim, nuk janë përcaktuar largësitë e bazës së objektit  nga kufijtë 

e parcelës. Skicat fushore pasqyrojnë përmasat e objektit informal, por nuk kanë të pasqyruara: 

ndërtimin në raport me kufizimet dhe situatën ndërtimore rreth tij; largësitë nga objekti te kufiri i 

pronës; largësitë nga pikat ekstreme të pronës dhe objekteve. Veprime në kundërshtim me manualin 
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 “Hartimi dhe paraqitja e materialeve grafike (genplan dhe planimetri) të objektit që legalizohet”, 

miratuar me Urdhrin e Drejtorit të Përgjithshëm nr.30, datë 15.01.2016 “Për mënyrën e hartimit dhe 

paraqitjes së dokumentacionit teknik (gen plan, planimetri) (Trajtuar në faqet 23-87të Raportit 

Përfundimtar të Auditimit). 

1.1. Rekomandimi: Drejtoria Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë të marrë masa 

për 24 rastet e konstatuara e në vijim, për të plotësuar “Proces verbalin e verifikimit në terren të 

dhënave të ndërtimit pa lejë/shtesës në ndërtimin me leje”, me të dhënat e kërkuara edhe me 

largësitë  e bazës së objektit nga kufijtë  e parcelës ndërtimin në raport me kufizimet dhe situatën 

ndërtimore rreth tij. Në rastin e mos plotësimit, të bashkëpunojë me Drejtorinë e Përgjithshme të 

Agjencisë të Kadastrës Shtetërore dhe t’i kërkojnë Ministrisë së Drejtësisë, që për objektet 

informale të pajisura me leje legalizimi të fillojë procedurat për shfuqizimin e lejeve të legalizimit. 

Brenda muajit Dhjetor 2019 
 

2. Gjetje nga auditimi: - Në 28 raste nga Drejtoria Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë (Drejtoria 

Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë) nuk është respektuar afati 60 ditor për marrjen 

e vendimit për kualifikimin ose shkualifikimin e praktikës së legalizimit nga data në të cilën është 

mbajtur procesverbali i konstatimit në terren, ndërkohë që në 5 raste nuk është respektuar afati 30 

ditor për lëshimin e lejes së legalizimit nga data e kualifikimit, veprime këto në kundërshtim me: 

pikën 8 të VKM Nr.280, datë 01.04.2015 i ndryshuar, “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e 

dokumentacionit të zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në 

lartësi, në ndërtime me leje” i ndryshuar, si dhe pika 2 e VKM Nr. 954, datë 25.11.2015 “Për 

përcaktimin e kritereve, të procedurave dhe të formularit të lejes së legalizimit” me ndryshime 

(Trajtuar në faqet 23-87 të Raportit Përfundimtar të Auditimit). 

2.1. Rekomandimi: Drejtoria Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë të marrë masa 

dhe të përgatisë plane konkrete, për të shqyrtuar kërkesat për legalizim sipas zonave informale dhe 

brenda afateve të përcaktuara ligjërisht, duke mundësuar afrimin e shërbimit të kërkuar nga qytetarët 

në kohë duke rritur edhe transparencën për publikun.  

Në vijimësi 

  

3. Gjetje nga auditmi: Drejtoria Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë (aktualisht pjesë e Drejtorisë 

Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë) në marrjen e vendimeve “Për kualifikimin për 

legalizim të objektit informal”, në të gjitha rastet e audituara ka vepruar në kundërshtim me ligjin 

Nr.9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje” nenin 

27 “Dokumentacioni tekniko-ligjor për legalizimin e objektit”, pika “ç” –“vërtetimin për likuidimin 

e taksës së ndikimit në infrastrukturë për të gjitha rastet, kur subjekti nuk përjashtohet nga pagesa 

e taksës sipas këtij ligji dhe legjislacionit në fuqi”. Në kualifikimin e objekteve informale, ka 

dërguar pranë Bashkive rang Qarku, vetëm shkresën për llogaritjen e pagesës së taksës së ndikimit 

në infrastrukturë për 1706 objekte informale dhe pa marrë konfirmim mbi pagesën e saj për dalje 

me vendim kualifikimi duke krijuar një mungesë të ardhurash ne buxhetin e shtetit në vlerën 

47,337,161 lekë (Trajtuar në faqen 23-87 të Raportit Përfundimtar të Auditimit). 

3.1. Rekomandimi: Drejtoria Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë për nevoja të 

plotësimit të dokumentacionit tekniko-ligjor të objekteve me lejeve të legalizimit të lëshuara, t’i 

kërkojë Bashkive Korçë, Maliq, Pogradec, Devoll dhe Kolonjë, vërtetimet mbi llogaritjen e 

likuidimin e Taksës së Ndikimit në Infrastrukturë në vlerën prej 47,337,161 lekë, si dhe të kërkojë 

që të bëhet regjistrimi në sektorin përkatës të kartelës Drejtorinë Vendore e Agjencisë Shtetërore 

të Kadastrës Korçë, në refuzim të vendosen masë për kufizimet deri në arkëtimin e plotë të 

detyrimeve të papaguara. 

Brenda muajit Dhjetor 2019 
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 4.Gjetje nga auditmi: Në Drejtorinë Rajonale të ALUIZNI-t Qarku Korçë (aktualisht pjesë e 

Drejtorisë Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë) për periudhën objekt auditimi nga 

01.01.2017 deri 31.05.2019 janë lëshuar 3386 leje legalizimi për objektet informale të legalizuara. 

Nga 3386 leje legalizimi të lëshuara, 2431 leje legalizimi ose rreth 72 % e tyre lejet e legalizimit 

janë lëshuar vetëm për objektin me shënimin në lejen e legalizimit “Kalimi i pronësisë për parcelën 

ndërtimore do miratohet me Vendim të Këshillit të Ministrave” referuar VKM nr.954, datë 

25.11.2015 dhe VKM nr. 1095, datë 28.12.2015”. Për 2431 leje legalizimi nuk është arkëtuar 

detyrimi i parcelës ndërtimore në vlerë 123,946,690 lekë dhe bono privatizimi. Veprim në 

kundërshtim me ligjin 9482, datë 03.04.2006 me ndryshime, neni 17 ( pika 5 ) (Trajtuar në faqet 

23-87 të Raportit Përfundimtar të Auditimit). 

4.1.Rekomandimi: Drejtoria Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë në bashkëpunim 

me Drejtorinë e Përgjithshme të ASHK të ndjekë të gjitha procedurat për kalimin e pronësisë së 

parcelës ndërtimore, deri në daljen e VKM-ve për 2431 dosje të objekteve informale të pajisur me 

leje legalizimi të objektit, për të mundësuar brenda afateve ligjore likuidimin të vleftës së 

parcelave ndërtimore në shumën prej 123,946,690 lekë dhe bono privatizimi. 
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5. Gjetje nga auditmi: Drejtoria Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë ( aktualisht pjesë e Drejtorisë 

Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë) për periudhën objekt auditimi në procesin e 

legalizimit sipas blloqeve kadastrale apo sipas Njësive të Vetëqeverisjes Vendore rezultojnë dosje 

të objekteve informalë që megjithëse janë përfunduar verifikimi në terren dhe hartimi i 

dokumentacionit ligjor të kërkuar, nuk kanë vazhduar procedurat kualifikuese dhe pajisja me leje 

legalizimi pa arsye të dokumentuara në dosje duke shkelur edhe afatet ligjore të përcaktuara 

konkretisht sipas subjekteve si më poshtë: 
Nr. Emër Mbiemër   Njësia AD 

1  BEHAR   MYSLIM  CUKAJ  BILISHT 

2 ROMEO HYSKA   BILISHT 

3 ANDREA BAJLOS BLLOK CIFLIG 

4 SOTIR GOCLLARI BLLOK CIFLIG 

5 KRISTO VBELLO BLLOK DRENOVE 

6 ILIA AKROBATI BLLOK GOSKOVE 

7 KUJTIM QOSE BLLOK GOSKOVE 

8 VASIL FILI   KORCE 

9 ILIR TEROVA   KORCE 

10 THANAS MILIKA   KORCE 

11 ASIM KAMBERI   KORCE 

12 NATASHA STRATI   KORCE 

13 ARJAN MEMA   KORCE 

14 VANGJEL FLOQI   KORCE 

15 FATOS ISUFAJ BLLOK LIBONIK 

16 EDMOND LIPOLLARI BLLOK MALIQ 

17 ARTJANA MERO   MBORJE 

18 KUJTIM KOKOSHI   MBORJE 

19 XHEVAT COCKA   MBORJE 

20 JANAQ SKUPRA   MOLLAS 

21 DASHNOR CAUSHLLARI   PIRG 

22 RUZHDI KAPOSHI BLLOK PODGORIJE 

23 AVNI COCKA BLLOK PODGORIJE 

24 ILIRJAN MALOLLARI   QATROM 

25 IRJAN SHAHOLLI BLLOK SHEQERAS 

26 TOMOR PRENJASI BLLOK SHEQERAS 

27 AGRON MUSTAFAJ BLLOK SHEQERAS 

28 SALI CEZMOLLI BLLOK SHEQERAS 

29 MUSTAFA KRYMADHI BLLOK SHEQERAS 

30 ALEKO GJINOLLARI   SHEQERAS 

31 ALEKO GJINOLLARI   SHEQERAS 

32 ALEKO NAKOLECI   SHEQERAS 

33 ERJON GJINOLLARI   SHEQERAS 

34 NIKO KAJO   SHEQERAS 

35 PELLUMBESHA GJINO    SHEQERAS 

36 ALEBRT QAZOLLI   SHEQERAS 

37 FATMIR RAMO   SHEQERAS 

38 ALEKO PETRITI BLLOK SYMIS 

39 THOMA SIMAKU   SYMIS 

40 FOTI GJONI   SYMIS 

41 TEFTA SULCE BLLOK TURAN 

42 AHNET AHMET BLLOK TURAN 

43 MARKELJAN CACI BLLOK TURAN 

44 FIRMA VASHTMIA BLLOK VASHTMI 

45 XHAFER HOXHALLI BLLOK VASHTMI 

46 RESHAT CENOLLI BLLOK VASHTMI 

47 LLAZAR SHORE   VITHKUQ 

48 NESIM BREGASI BLLOK VLOCISHT 

49 AGIM LIPOLLARI BLLOK VLOCISHT 

50 JORGO CIKO BLLOK VLOCISHT 

51 ALMIR SHKEMBI BLLOK VLOCISHT 

52 LINDITA LICO   VLOCISHT 

53 SPIRO DEMOLLI   VLOCISHT 

54 ORLIND DEMOLLARI   VLOCISHT 

55 KUJTIM MEROLLI   VLOCISHT 

 

veprime në kundërshtim me ligjit nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe 

integrimin e ndërtimeve pa leje” i ndryshuar, neni 27, 28 si dhe VKM 589, datë 10.09.2014, pika 

10 i ndryshuar me VKM nr. 634, datë 7.9.2016 si dhe VKM 280, datë 01.04.2015 i ndryshuar, kreu 

i IV, pika (8) (Trajtuar në faqet 23-87 të Raportit Përfundimtar të Auditimit). 

5.1.Rekomandimi: Drejtoria Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë, për 55 objekte 

informale që kanë përfunduar verifikimi në terren dhe hartimi i dokumentacionit ligjor të kërkuar 

dhe nuk kanë vazhduar procedurat kualifikuese dhe pajisjen me leje legalizimi, të operojë me 
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vazhdimin e procedurave të legalizimit duke i trajtuar në funksion të afatit kohor duke kryer kualifikimin e tyre deri ne lëshimin e lejes së legalizimit. 
        Deri më 30.10.2019 

 

6.Gjetje nga auditimi: Në 50 raste, legalizimi i objekteve informale është kryer në kundërshtim 

me dispozitat e ligjit të legalizimit dhe akteve nënligjore të dala në zbatim të tij, pasi: 

- Në 13 raste, janë kryer legalizime të objekteve pa respektuar distancat nga rrugët, madje është 

cënuar trupi i rrugës ku sipas Gen Planit të administruar në dosje rezulton se objektet bien mbi rrugë 

a trotuar, në kundërshtim me Ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe 

integrimin e ndërtimeve pa leje”, të ndryshuar, neni 39 “Përjashtimi nga legalizimi” me VKM nr. 

280, datë 01.04.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm 

për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime me leje” kreu 

III. “Kriteret për legalizimin e ndërtimeve jashtë zonave informale të miratuara”, pika 4/b ku -Ligjin 

Nr. 8378, datë 22.07.1998 i ndryshuar “Kodi rrugor në Republikën e Shqipërisë”, neni 2 

“Përcaktime dhe klasifikime rrugësh” dhe neni 4, “Përcaktimi i qendrave të banuara” -VKM nr. 

153, date 07.04.2000 “Për miratimin e rregullores së zbatimit të Kodit Rrugor në Republikën e 

Shqipërisë” neni 25, pika 2; ndërkohë që në dosje nuk ka korrespodencë shkresore me Autoritetin 

Rrugor Shqiptar për të përcaktuar nëse parcela ndërtimore bie në rrugë apo mbi projektin 

infrastrukturor; 

- Në 5 raste është kryer legalizimi i objektit informal të ndërtuar në buzë të lumit, përroi, kanal 

dhe digë pa respektuar distancat nga brigjet dhe në këtë rast procesi i legalizimit duhej të ishte 

kushtëzuar prej autoriteteve të ujit, pasi në dosje nuk ndodhet dokumentacion justifikues për këtë 

qëllim. Veprime këto në kundërshtim me Ligjin Nr. 8093, datë 21.03.1996  “Për rezervat ujore”, 

neni 2, pika 5, ligjit nr. 111/2012, “Për menaxhimin e integruar të burimeve ujore”, neni 84 dhe 

akteve nënligjore në zbatim të tij; VKM nr. 280, date 01.04.2015 “Për përcaktimin e kritereve, 

procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore 

dhe/ose në lartësi, në ndërtime me leje” Kreu III, pika 4, germat: “dh”;  
-Në 15 raste me sipërfaqe prej 3232.1 m2, sipas dokumentacionit të pronësisë lëshuar nga ZVRPP, 

parcela ndërtimore e zënë ndodhet e regjistruar në pasurinë e llojit “Arë, Pyll”. Pra legalizimi është 

kryer në zona “Territore të tjera”, për të cilat nuk ka gjetur zbatim të neneve 10, 11, 14, të ligjit nr. 

9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, të 

ndryshuar dhe VKM nr. 589, datë 10.9.2014, “Për përcaktimin e procedurave të evidentimit faktik, 

në terren, të ndërtimeve pa leje/shtesave në ndërtimet me leje, të organeve e të dokumentacionit, 

për propozimin e miratimin e zonave informale” i ndryshuar, gjatë procedurave të legalizimit të 

objekteve informale”, duke ndryshuar zërin kadastral, regjimin e tokës në llojin e pasurisë “Truall” 

-Në 4 raste në procesverbalin e verifikimit në terren nuk është përcaktuar funksioni i ndërtmit 

informal, ndërsa në planimetritë që shoqërojnë lejen e legalizimit është përcaktuar funksioni veprim 

në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e 

ndërtimeve pa leje”, i ndryshuar neni 3 “Përkufizime” pika “a”, si dhe neni 17 “Kalimi i së drejtës 

së pronësisë dhe mënyra e pagesës së parcelës ndërtimore” pika 3. 

- Në 1 rast Sipas dokumentacionit disponibël në dosje, si genplani, harta dixhitale e paraqitur, 

fotove të objektit dhe pamjes grafike të ASIG rezulton se objekti është i vjetër dhe ndërtuar jashtë 

fushës së zbatimit së ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006, “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e 

ndërtimeve pa leje”, të ndryshuar. Në dosjen e dokumentacionit për legalizim ka të depozituar edhe 

certifikatë pronësie të njehsuar me origjinalin për Pasurinë nr. 3/905 në ZK 8561 regjistruar në 

Kartelën e pasurisë vol. 33, faqe 147 për 169 m2 “truall”. Në Kartelën e pasurisë nr. 3/905-ND në 

seksionin “D” ka shënimin “Mbi këtë truall ka ndërtim me kontratë shitje është blerë trualli.”  

Veprimet e mësipërme janë në kundërshtim me: nenin 2, të ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006, VKM nr. 

280, date 01.04.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm 
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për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime me leje”, i ndryshuar, pika 13. 
-Në 3 raste, sipas dokumentacionit disponibël në dosje, si genplani, harta dixhitale e paraqitur dhe 

pamjes grafike të ASIG rezulton se objekti ndodhen mbi një objekt tjetër, dhe në këtë rast procesi i 

legalizimit duhej të ishte kushtëzuar prej verifikimit të pronësisë së parcelës ndërtimore si dhe 

marrëdhënieve me objektin e vjetër, pasi në dosje nuk ndodhet dokumentacion justifikues për këtë 

qëllim. Veprimet janë në kundërshtim me: nenin 39, të ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006, “Për 

legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, të ndryshuar, VKM nr. 280, date 

01.04.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të 

kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime me leje”, ndryshuar 

pika 13.  

-Në 3 raste, sipas dokumentacionit disponibël në dosje, si genplani, harta dixhitale e paraqitur, 

fotove të objektit dhe pamjes grafike të ASIG rezulton se objekti është i ndërtuar me objekte jo të 

qëndrueshme (llamarinë etj.) dhe pa lidhur pazgjidhshmërisht me tokën pra jashtë fushës së 

zbatimit së ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006, “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve 

pa leje”, të ndryshuar. Veprimet në kundërshtim me: nenit 2, të ligjit nr. 9482, datë 3.4.2006; VKM 

nr.280, date 01.04.2015 “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm 

për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime me leje”, 

ndryshuar pika 1 e 7.  

- Në 4 raste Sipas dokumentacionit disponibël në dosje, si vetëdeklarimi (i regjistruar edhe në faqen 

zyrtare të ALUIZNI-t) fotografitë e objektit si dhe imazhet satelitore konstatohet se objekti informal 

i vetëdeklaruar është ndërtuar jashtë afatit ligjor të përcaktuar, veprime në kundërshtim me ligjin 

nr.9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje” i 

ndryshuar, nenin 2 “Fusha e zbatimit”; me VKM nr.589, datë 10.09.2014 “Për përcaktimin e 

procedurave të evidentimit faktik, në terren, të ndërtimeve pa leje/shtesave në ndërtime me leje, të 

organeve dhe dokumentacionit për propozimin dhe miratimin e zonave informale” i ndryshuar, pika 

3 e 3/1. 

 - Në 1 rast, Leja e Legalizimit me nr.160530, datë 18.11.2016 Objekti “Shtesë anësore ekonomike 

2 kate me bodrum”. Parcela ndërtimore 560 m2, sipërfaqja e ndërtimit 274 m2, është lëshuar në 

kundërshtim me legjislacionin në fuqi pasi: Parcela ndërtimore në të cilën ndodhet objekti 2 kat 

është në territorin publik. Veprimet e mësipërme janë në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 

03.04.2016 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje” nenet 27 dhe 41 

konkretisht: neni 27 “Dokumentacioni tekniko-ligjor për legalizimin e objektit”pika d si dhe neni 

41 “Kriteret për legalizimin e shtesave”.  

- Në 1 rast, Leja e Legalizimit me nr. 160755, datë 19.04.2017 Objekti “Godinë banimi 2 kat me 

ambjent ndihmës 1 kat”. Parcela ndërtimore 514.2 m2, sipërfaqja e ndërtimit 207.6 + 35.8 m2 me 

sipërfaqe totale për shërbim 425.6 m2. Në favor të Angjelo Petraq Tasho, referuar Genplanit, 

ortofotos dhe dokumentacionit shoqëruar Lejen e Legalizimit është dhënë për një objekt në një 

zonë me sistemim, konservim natyror, jashtë zonës së përcaktuar për banim pasi në Planin e 

Përgjithshëm Vendor Bashkia Korçë Miratuar me vendim te K.K.T-se, nr 7, datë 08.02.2017 zona 

është zonë ku nuk lejohen ndërtime banimi (e njëjtë është edhe në PPV Bashkia Korçë miratuar me 

Vendim KKT nr. 13, dt. 07.03.2014). Veprime në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2006 

“Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje” i ndryshuar, si dhe me VKM 

Nr. 280, datë 1.4.2015, (I ndryshuar me VKM nr. 756, datë 26.10.2016), “Për përcaktimin e 

kritereve, procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat 

anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime me leje” (Trajtuar në faqet 23-87 të Raportit Përfundimtar 

të Auditimit). 

6.1 Rekomandimi: Drejtoria Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë në bashkëpunim 

me Drejtorinë e Përgjithshme të ASHK Tiranë, t’i kërkojë Ministrisë së Drejtësisë, që për objektet 

informale të pajisura me leje legalizimi dhe për ato që kanë lidhur kontratat, të fillojë procedurat 
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për shfuqizimin e lejeve të legalizimit të dhëna në kundërshtim me dispozitat e ligjit dhe akteve 

nënligjore të dala në zbatim të tij.  

Brenda muajit Dhjetor 2019 

 

7.Gjetje nga auditimi: Nga Drejtoria Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë është lëshuar Leja e 

Legalizimit me nr. 161001, datë 13.09.2017 Objekti “Godinë banimi 1 kat”. Parcela ndërtimore 362 

m2, sipërfaqja e ndërtimit 35.7 m2. Në favor të Maik Arben Ilia. Poseduesi, sipas Deklaratës 

Noteriale me nr. 2015 Rep., nr. 819 Kol. ,datë 21.09.2017 ka deklaruar se ka prishur një pjesë të 

ndërtesës së vjetër e në themelet e saj ka ndërtuar një ndërtim të ri dhe është dakort të blejë truallin 

në posedim mbi tre fishin e sipërfaqes së ndërtimit. Me VKM nr. 293, datë 21.05.2018 “Për kalimin 

e së drejtës së pronësisë mbi parcelat e objekteve të legalizuara dhe kompensimin financiar të 

pronarëve të pasurive të paluajtshme që preken prej tyre” është miratuar kalimi i pronësisë së truallit 

prej 221 m2 në favor të Maik Arben Ilia. Nga ana e Drejtorisë Rajonale të ALUIZNI-t Qarku Korçë 

nuk është vepruar në përputhje e zbatim të ligjit nr 9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, 

urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje” i ndryshuar, nenin 17 “Kalimi i së drejtës së 

pronësisë dhe mënyra e pagesës së parcelës ndërtimore”. Për poseduesin e ndërtimit pa leje Maik 

Arben Ilia duhet të ishte llogaritur detyrimi i parcelës ndërtimore prej 2,001,155 lekë (221 m2 x 

9055 lekë/m2) (Trajtuar në faqet 23-87 të Raportit Përfundimtar të Auditimit). 

7.1 Rekomandimi: Drejtoria Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë të marrë masa që 

në zbatim të VKM nr. 293, datë 21.05.2018 “Për kalimin e së drejtës së pronësisë mbi parcelat e 

objekteve të legalizuara dhe kompensimin financiar të pronarëve të pasurive të paluajtshme që 

preken prej tyre”, mbështetur në Deklaratën Noteriale me nr. 2015 Rep., nr. 819 Kol. ,datë 

21.09.2017, të njoftojë e të marrë masa që z. Maik Arben Ilia të arkëtojë detyrimin financiar prej 

2,001,155 lekë (221 m2 x 9055 lekë/m2) për kalimin e parcelës ndërtimore në pronësi të tij. 

Menjëherë 

 

8. Gjetje nga auditimi: Nga Drejtoria Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë është lëshuar Leja e 

Legalizimit me nr. 22333645, datë 15.02.2019. Objekti “godinë banimi 2 kat”. Parcela ndërtimore 

436.8 m2, sipërfaqja e ndërtimit 145.6 m2 sipërfaqe totale banimi 296 m2. Vendimi “Për kualifikimin 

për legalizim të objektit informal në posedim të Vangjush Stefan Dishnica dhe Ilia Stefan Dishnica” 

nr. 149, datë 15.02.2019. 

- Drejtoria Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë ka pranuar Deklaratën e vetëdeklarimit të ndërtimit 

inforal, pa u shoqëruar me dokumentacionin e kërkuar në kundërshtim me Udhëzimin e Drejtorit të 

Përgjithshëm nr. 767, date 10.09.2014 “Për miratimin e formës dhe mënyrës së plotësimit dhe 

administrimit te deklaratës për përfshirjen ne procesin e legalizimit të ndërtimit pa leje” dale ne zbatim 

te nenit 4 te ligjit nr. 9482, data 03.04.2006, i ndryshuar si dhe pikat 2 e 3.b. të VKM nr. 589, date 

10.09.2014 i ndryshuar.  

-Ne procesin e legalizimit në Drejtorinë Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë është paraqitur një 

ankese nga z. Ilir Loni Deli me nr. 3704 Prot., date 30.05.2018 i cili parashtron ankesën pasi 

“Komshiu (në këtë rast Vangjush Stefan Dishnica dhe Ilia Stefan Dishnica) te cilit ne mirëkuptim i 

kam lënë hyrje për objektin e tij ne truallin tim kërkon te legalizoje truallin tim ne emrin e tij” Ne 

këtë rast duhet te ishin pezulluar procedurat e legalizimit për të vërtetuar ndjekjen gjyqësore te 

konfliktit kjo ne zbatim e përputhje me VKM nr. 954, date 25.11.2015 “Për përcaktimin e kritereve. 

te procedurave dhe të formularit të lejes së legalizimit ” i ndryshuar pika 8. 

- Leja e Legalizimit me nr. 22333645, datë 15.02.2019 është marrë në kundërshtim me ligjin 

nr.9482, datë 03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje” i 

ndryshuar, pasi sipas dokumentacionit disponibël në dosje, si genplani, harta dixhitale e paraqitur, 

rezulton se objekti ndodhet në zonë me përparësi në zhvillimin e turizmit neni 38/1; VKM nr.280, 

datë 01.04.2015 “Për përcaktimin e kritereve, të procedurave e dokumentacionit të zbatueshëm, për 
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të kualifikuar ndërtime pa leje, shtesa anësore dhe /ose në lartësi në ndërtimet me leje”, ndryshuar 

me VKM nr. 756, datë 26.10.2016,Kreu Ill, pika 6 (Trajtuar në faqet 23-87 të Raportit 

Përfundimtar të Auditimit). 

8.1. Rekomandimi: : Drejtoria Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë:  

1. Në bashkëpunim me Drejtorinë e Përgjithshme të ASHK Tiranë, për objektin informal të pajisur 

me leje legalizimi nr.22333645, datë 15.02.2019. Objekti “godinë banimi 2 kat” dhënë në 

kundërshtim, me dispozitat e ligjit dhe akteve nënligjore të dala në zbatim të tij. Të fillojë procedurat 

për shfuqizimin e lejes së legalizimit.  

2. Për pasurinë nr. 49/38-ND vol.6, fq. 91 në ZK 1446 Dardhë Korçë regjistruar sipas leje legalizimi 

nr. 22333645 datë 15.02.2019 konstatuar e lëshuar me shkelje të marrë masa në bazë të neni 27 

pika 1 e 4 të ligjit 111, datë 07.02.2019 “Për Kadastrën” të nxjerrë urdhër kufizimi deri në 

plotësimin e dokumentacionit të kërkuar ligjor. 

Menjëherë 

 

9. Gjetje nga auditimi: Drejtoria Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë, sektori i 

financës dhe sektori i Legalizimeve të rakordojne dokumentacionin dhe raportojnë të ardhurat për 

buxhetin e shtetit nga procesi i legalizimeve dhe transferimi i pronësisë çdo fund muaji, 3/mujor e 

çdo vit mbështetur në identifikimin e numrit dhe të datës së lejes së legalizimit, emër mbiemër te 

personit (dhe jo vetëm identifikimi personi, pasi i njëjti person zotëron mbi një e më shume objekte 

apo leje) në mbajtjen e ditarit të përshkruhet, vendoset ne korrespondencë, përveç identifikimit të 

lejes legalizimit, dokumentet justifikues faturat autorizimet, shkresat ndaj NJQVV-ve, lëshuar 

personave përfitues të lejeve të legalizimit, me synim bashkërendimin ndërmjet sektorëve, 

vendosjen e funksionimin e sistemit të mekanizmave të kontrollit të brendshëm në administrimin 

hartimin dhe qarkullimin e dokumentacionit të lëvizjes së aktiveve që përbejnë të ardhura për 

buxhetin e shtetit nga procesi i legalizimeve dhe transferimi i pronësisë, por edhe evidentimin, 

identifikimin e barrëve mbi pasurin (me origjinë nga legalizimet) në procesin e mëvonshëm të 

regjistrimit të pasurive të legalizuara ,në përmbushje të kërkesave të ligjit “Për Kadastrën” (Trajtuar 

në faqet 87-89 të Raportit Përfundimtar të Auditimit). 

9.1. Rekomandim: Të hartohet rregullore për vendosjen e Sistemit të Mekanizmave të Kontrollit 

të Brendshëm (SMKB) duke përcaktuar strukturat personat përgjegjës detyrat afatet, lidhur me 

hartimin ndjekjen e faturave të detyrimeve për çdo leje legalizimi të lëshuar, shlyerjen e detyrimeve, 

ndjekjen dhe evidentimin e detyrimeve të papaguara ose që nuk kanë plotësuar afatin e likuidimit, 

me synim administrimin e të ardhurave nga për buxhetin e shtetit nga procesi i legalizimeve dhe 

transferimi i pronësisë, por edhe evidentimin, identifikimin e barrëve mbi pasurin (me origjinë nga 

legalizimet) në procesin e mëvonshëm të regjistrimit të pasurive të legalizuara, në përmbushje dhe 

harmonizim të kërkesave të ligjit “Për Kadastrën”. 

Brenda muajit Dhjetor 2019 

 

10. Gjetje nga auditimi: ALUIZNI-i Korçë, Sektori Financës, për vitin 2017 dhe vitin 2018 Ditarin 

e Bankës së të Ardhurave ka mbajtur, plotësuar në formatin ligjor përkatës, ka disa mangësi në 

kolonat “nr. Referimi”, “Përshkrimi”, përmban te plote përshkrim e veprimit, por nuk 

pasqyrohen qartë dhe objektivisht regjistrimet kontabile për lëvizjen e aktiveve në lekë e në bono 

të hyra nga procesi i legalizimit, për emra personash në shmangie e mos referencë të numrit të lejes 

legalizimit apo dhe evidentimit te raste-personave mbajtës të mbi dy lejeve të legalizimit me pasojë 

risku në të ardhurat; në kundërshtim me Ligjin nr. 9228, datë 29.4.2004 “Për kontabilitetin dhe 

pasqyrat financiare”, i ndryshuar Kreu I-rë, neni 3, pika 8 , germa “c”, Kreun II, neni 6, pika 2, Ligji 

nr. 10296, datë 8.7 2010 “Për Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”, Ligji nr. 9482, datë 3.4.2006 

“Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje “, i ndryshuar, VKM nr. 860, 

datë 10.12.2014 “Për Përcaktimin e Mënyrës së Mbledhjes dhe Administrimit të të Ardhurave për 
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Ndërtimet pa Leje dhe Vlerave të Zbatueshme për Legalizim“, UMF nr. 30, datë 29.12.2010 “Për 

menaxhimin e aktiveve në sektorin publik”; pasqyruar në tabelën emërtuar “Arkëtimet Mujore dhe 

vjetore të Ardhurave nga Legalizimet, sipas Ditarit Bankës, numri dhe rakordimet me thesarin për 

Vitet 2017 dhe 2018 ekzistenca e të cilës do të ndihmonte saktësinë e procesit pasues të regjistrimit 

dhe çeljes së KPP të pasurisë por dhe pasqyrimin e gjendjes juridike, nga Agjencia Shtetërore 

Kadastrës, Drejtoria Vendore Korçë konform ligjit nr.111/2018 “Për Kadastrën”, pasqyruar në kol 

nr.12 të tabelës emërtuar “Arkëtimet Mujore dhe vjetore të Ardhurave nga Legalizimet, sipas Ditarit 

Bankës, numri dhe rakordimet me thesarin për Vitet 2017 dhe 2018” (Trajtuar në faqet 87-89 të 

Raportit Përfundimtar të Auditimit). 

10.1 Rekomandim: Drejtoria Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë (për ish-DR 

ALUIZNI-t Korçë ), Drejtori, Sektori i Financës të marrë masa të mbajë në formatin ligjor të 

kërkuar Ditarin e Bankës për të ardhurat e arkëtuara dhe detyrimet e papaguara, nga legalizimet e 

ndërtimeve informate si dhe të regjistrojë kronologjikisht veprimet dhe ngjarjet, mbështetur 

rakordimet periodike (mujore 3/mujore vjetore) me sektorin e legalizimeve për (produktin apo 

shërbimin nëpërmjet dokumentacionit), duke identifikuar, përfshirë, përshkruar e vendosur në 

korrespondencë numrin, datën e lejës legalizimit, emër mbiemër të personit mbajtës të lejes, së cilës 

i korrespondojnë faturat, autorizimet e pagesave, por sidomos edhe shkresat njoftuese drejtuar 

NJQVV-ve për vlerën e detyrimit në lekë të taksës së infrastrukturës, etj., me synim administrimin 

e mbledhjes të ardhurave evidentimin e barrëve mbi titujt e pronësisë përfituar nga legalizimi, 

saktësinë në procesin pasues të regjistrimit dhe çeljes së KPP të pasurisë, nga Agjencia Shtetërore 

Kadastrës, Drejtoria Vendore Korçë   

Brenda muajit Dhjetor 2019 

 

11. Gjetje nga auditimi : Për nëpunësit e Drejtorisë ALUIZNI-t Korçë zbatohet procedura e Ligjit 

nr. 7961 datë 12.07.1995 “Kodi i Punës i Republikës së Shqipërisë” me ndryshime me VKM nr. 11 

datë 14.01.2015 “Për përcaktimin e punonjësve me kontratë” Drejtoria Vendore e Agjencisë 

Shtetërore të Kadastrës Korçë (për ish-DR ALUIZNI-t Korçë ), në zbatimin ndjekjen menaxhimin 

e realizimit të treguesve të Buxhetit për veprimtarinë e viteve 2017 dhe 2018 ka Parashikime me 

rezerva, buxhete të pa argumentuar dhe mosrealizime përkatësisht: në vitin 2017 realizuar 96% kjo 

diference kryesisht në artikullin paga dhe sigurime shoqërore (nga mos parashikimi i saktë), kurse 

sipas burimeve mosrealizimet kanë ardhur nga burimi i financimit prej të ardhurave; gjendje kjo e 

krijuar nga veprimet ose mos veprimet në kundërshtim me ligjin nr. 10296, datë 8.7 2010 “Për 

Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin” në mosrespektim të kriterit rritjes, në kundërshtim me ligjin 

nr.9936 date 26.06.2008, “Për Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republikën e Shqipërisë” dhe 

udhëzimet përkatëse, si dhe me ligjin nr. 130/2016 “Për Buxhetin e Vitit 2017”, ligjin nr.109/2017 

“Për Buxhetin e Vitit 2018”, dhe të Kapitulli IV pika 256 UMF nr.2, datë 06.02.2012 “Për 

Procedurat Standarde të Zbatimit të Buxhetit”, sikundër pasqyruar në kolonat 6, 7, 8, 9 të tabelës 

emërtuar “Hartimi miratimi dhe realizimi i objektivave të buxhetit DR ALUIZNI Korçë viti 2017 

dhe viti 2018” (Trajtuar në faqet 87-89 të Raportit Përfundimtar të Auditimit). 

11.1. Rekomandimi: Nga Drejtoria Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë, (për ish-

DR ALUIZNI-t Korçë ), Drejtori, me strukturat përkatëse, Njësia e Financës dhe Përgjegjësit e 

Sektorëve, të marren masa të vazhdueshme për menaxhimin dhe ndjekjen e treguesve ekonomik 

dhe financiar të zbatimit të Buxhetit periodik e vjetor dhe në situata mosrealizimi apo 

pamjaftueshmërie si dhe të marrë masa në kohën e duhur për ndryshimet përkatëse ne zbatim të 

procedurave, me synim shmangien e mospërdorimit apo të pamjaftueshmërisë dhe të pasojës në 

mos përmbushjen e objektivave të institucionit. 

Brenda muajit Dhjetor 2019 
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12. Gjetje nga auditimi : Nga Auditimi u konstatua se për periudhën objekt i këtij auditimi, nga 

ana e Sektorit të Financës janë bërë regjistrimet e transaksioneve ekonomike në ditarët e llogaritë 

përkatëse, është mbajtur kontabiliteti si ditar i veprimeve me magazinën, ditar i veprimeve me 

bankën, ditar i pagave veprime këto sipas kërkesave të ligjit nr.9228, datë 29.04.2014 “Për 

kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, ligjit 10296,date 08.07.2010 “Për menaxhimin financiar dhe 

kontrollin”, VKM nr. 248 datë 10.04.1998, i ndryshuar, “Për miratimin e planit kontabel publik të 

organeve të pushtetit lokal, institucioneve shtetërore, qendrorë e lokale si dhe njësive që varen prej 

tyre”, UMF nr.14, datë 28.12.2006 “si dhe UMF nr. 30 datë 27.12.2011 “Për menaxhimin e aktiveve 

në sektorin publik”. 

-ALUIZNI-i Korçë , Sektori Financës, për secilin prej viteve 2017 dhe 2018 nuk ka rakordim vjetor 

dhe periodik me Bankat lidhur me arkëtimet me bono thesari të pagesave për parcelat ndërtimore 

pasqyruar në Ditarin përkatës, megjithëse lejet e legalizimeve janë lëshuar e posedohen nga 

mbajtësit, vlera të cilat përbejnë gati mbi 50 % të vlerës totale të të ardhurave nga transferimi i 

pronave dhe legalizimeve të ndërtimeve pa leje (Trajtuar në faqet 93-99 të Raportit Përfundimtar 

të Auditimit). 

12.1.Rekomandim: Drejtoria Vendore Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë, (për ish-DR 

ALUIZNI-t Korçë), Sektori i Financës, të marrë masa për kryerjen e rakordimeve periodike mujore 

e vjetore në vazhdimësi me Bankat lidhur me arkëtimet me bono thesari të pagesave për parcelat 

ndërtimore të regjistruara në ditarët e bankës së të Ardhurave  

Menjëherë e në vijimësi. 
 

13.Gjetje nga auditimi: Drejtoria Vendore Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë, (Drejtoria 

Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë, Sektori i Financës dhe Sektori i Legalizimeve në cilësinë e 

Autoritetit Ligjor të Prodhimit të Dokumentacionit të Legalizimeve të Objekteve informale) për 

secilin prej viteve 2017 dhe 2018 nuk ka evidence debitorësh dhe asnjë rakordim me NJVQV-të 

bashkitë Korçë, Maliq, Pogradec, Devoll dhe Kolonjë, lidhur me arkëtimin shlyerjen e detyrimeve 

që rrjedhin nga pagesa e tarifës ndikimit në infrastrukturë për objektet e legalizuara nga ndërtimet 

informale (Trajtuar në faqet 93-99 të Raportit Përfundimtar të Auditimit). 

13.1.Rekomandim: Drejtoria Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë, Sektori i 

Financës dhe Legalizimit te marrin masa dhe të hartojë evidenca për debitorët dhe te kryej 

rakordimet me NJQVV-të, bashkinë Korçë, Maliq, Pogradec, Devoll dhe Kolonjë, lidhur me 

arkëtimin shlyerjen e detyrimeve që rrjedhin nga pagesa e taksës së ndikimit në infrastrukturë për 

objektet e legalizuara nga ndërtimet informale. 

Menjëherë e në vijimësi. 
 

 

 

 

V. KONKLUZIONE  

 

Ne kemi audituar veprimtarinë e Drejtorisë Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë  (sot Drejtoria 

Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë),  në mbështetje të ligjit nr.154/2014, miratuar 

në datën 27.11.2014 “Për Organizimin dhe Funksionimin e Kontrollit të Lartë të Shtetit” dhe 

(ISSAI 41003) për të cilën do të japim opinion: 

                                                             
3 ISSAI 4100 - Objektivi i audituesve në një auditim përputhshmërie është të japë siguri të arsyeshme nëse informacioni i mbledhur sa i takon një 

çështjeje të veçantë është në përputhje, në të gjitha aspektet materiale, me kuadrin ligjor dhe rregullator në fuqi, kur auditimi behet veçmas me 

auditimin e pasqyrave financiare. 
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Drejtoria Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë ( aktualisht pjesë e Drejtorisë Vendore e Agjencisë 

Shtetërore të Kadastrës Korçë) në marrjen e vendimeve “Për kualifikimin për legalizim të objektit 

informal”, në të gjitha rastet e audituara ka vepruar në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 

03.04.2006 “Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje” nenin 27 

“Dokumentacioni tekniko-ligjor për legalizimin e objektit”, pika “ç” –“vërtetimin për likuidimin e 

taksës së ndikimit në infrastrukturë për të gjitha rastet, kur subjekti nuk përjashtohet nga pagesa e 

taksës sipas këtij ligji dhe legjislacionit në fuqi”. Në kualifikimin e objekteve informale,  ka dërguar 

pranë Bashkive rang Qarku, vetëm shkresën për llogaritjen e pagesës së taksës së ndikimit në 

infrastrukturë për 1706 objekte informale dhe pa marrë konfirmim mbi pagesën e saj për dalje me 

vendim kualifikimi duke krijuar një mungesë të ardhurash ne buxhetin e shtetit në vlerën 47,337,161 

lekë;  

Në Drejtorinë Rajonale të ALUIZNI-t Qarku Korçë për periudhën objekt auditimi  nga 01.01.2017 

deri 31.05.2019 janë lëshuar  3386 leje legalizimi për objektet  informale të  legalizuara. Nga 3386 

leje legalizimi të lëshuara, 2431 leje legalizimi ose rreth 72 % e tyre lejet e legalizimit janë lëshuar 

vetëm për objektin me shënimin në lejen e legalizimit “Kalimi i pronësisë për parcelën ndërtimore 

do miratohet me Vendim të Këshillit të Ministrave”  referuar V.K.M. nr.954, datë 25.11.2015 dhe 

V.K.M. 1095, datë 28.12.2015”. Për 2431 leje legalizimi nuk është arkëtuar detyrimi i parcelës 

ndërtimore në vlerë 123,946,690 lekë dhe Bono Privatizimi. Veprim në kundërshtim me ligjin 9482, 

datë 03.04.2006 me ndryshime, neni 17 ( pika 5 ) 

Në 51 raste, legalizimi i objekteve informale është kryer në kundërshtim me dispozitat e ligjit të 

legalizimit dhe akteve nënligjore të dala në zbatim të tij, pasi: Në 13 raste, janë kryer legalizime të 

objekteve pa respektuar distancat nga rrugët, madje është cënuar trupi i rrugës ku sipas Gen Planit 

të administruar në dosje rezulton se objektet bien mbi rrugë a trotuar; Në 5 rast është kryer legalizimi 

i objektit informal të ndërtuar në buzë të lumit, përroi, kanal dhe digë pa respektuar distancat nga 

brigjet dhe në këtë rast procesi i legalizimit duhej të ishte kushtëzuar prej autoriteteve të ujit; Në 15 

raste me sipërfaqe prej 3232.1 m2, sipas dokumentacionit të pronësisë lëshuar nga ZVRPP, parcela 

ndërtimore e zënë ndodhet e regjistruar në pasurinë e llojit “Arë, Pyll”. Pra legalizimi është kryer 

në zona “Territore të tjera”; Në 1 rast Sipas dokumentacionit disponibël në dosje, si  genplani, harta 

dixhitale e paraqitur, fotove të objektit dhe pamjes grafike të ASIG rezulton  se objekti është i vjetër 

dhe ndërtuar jashtë fushës së zbatimit së ligjit; Në 3 raste, sipas dokumentacionit disponibël në 

dosje, si  genplani, harta dixhitale e paraqitur dhe pamjes grafike të ASIG rezulton  se objekti 

ndodhen mbi një objekt tjetër, dhe në këtë rast procesi i legalizimit duhej të ishte kushtëzuar prej 

verifikimit të pronësisë së parcelës ndërtimore si dhe marrëdhënieve me objektin e vjetër; Në 3 

raste, sipas dokumentacionit disponibël në dosje, si  genplani, harta dixhitale e paraqitur, fotove të 

objektit dhe pamjes grafike të ASIG rezulton  se objekti është i ndërtuar me objekte jo të 

qëndrueshme (llamarinë etj.) dhe pa lidhur pazgjidhshmërisht me tokën; Në 4 raste Sipas 

dokumentacionit disponibël në dosje, si vetëdeklarimi (i regjistruar edhe në faqen zyrtare të 

ALUIZNI-t) fotografitë e objektit si dhe imazhet satelitore konstatohet se objekti informal i 

vetëdeklaruar është ndërtuar jashtë afatit ligjor të përcaktuar; Në 4 raste në Procesverbalin e 

Verifikimit në Terren nuk është përcaktuar funksioni i ndërtimit informal, ndërsa në planimetritë 

që shoqërojnë Lejen e Legalizimit është përcaktuar funksioni; Në 1 rast,  Leja e Legalizimit me nr. 

160530, datë 18.11.2016 Objekti “Shtesë anësore ekonomike 2 kate me bodrum”. Parcela 

ndërtimore 560 m2, sipërfaqja e ndërtimit 274 m2, është lëshuar në kundërshtim me legjislacionin 

në fuqi pasi: Parcela ndërtimore në të cilën ndodhet objekti 2 kat është në territorin e publik; Në 1 

rast,  Leja e Legalizimit me nr. 160755, datë 19.04.2017 është dhënë për një objekt në një zonë me 

sistemim, konservim natyror, jashtë zonës së përcaktuar për banim; Në 1 rast,  Leja e Legalizimit 

me nr. 22333645, datë 15.02.2019 është lëshuar në zonë me përparësi në zhvillimin e turizmit 

Veprimet e mësipërme janë në kundërshtim me ligjin nr. 9482, datë 03.04.2016 “Për legalizimin, 

urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”;  VKM Nr. 280, datë 1.4.2015, (I ndryshuar me 
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VKM nr. 756, datë 26.10.2016), “Për përcaktimin e kritereve, procedurave e dokumentacionit të 

zbatueshëm për të kualifikuar ndërtimet pa leje, shtesat anësore dhe/ose në lartësi, në ndërtime me 

leje” dhe aktet e tjera nënligjore. 

Nga auditimi i përputhshmërisë dhe rregullshmërisë mbështetur në Standardet Ndërkombëtare të 

Auditimit, Rregulloren e Procedurave të Auditimit të KLSH dhe në Manualet e Auditimit të 

Përputhshmërisë, i kryer në subjektin Drejtoria Rajonale e ALUIZNI-t Qarku Korçë  (Drejtoria 

Vendore e Agjencisë Shtetërore të Kadastrës Korçë),  nuk u konstatuan devijime/shkelje nga kuadri 

ligjor dhe rregullator në fuqi, të rëndësisë materiale për të cilën japim opinion të kualifikuar me 

rezerve4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEKSI NR. 1 

Objektet e klasifikuara për tu përjashtuar nga procesi i legalizimit 

 

  
EMER  MBIEMER LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

1 NIKOLLA ZGURI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

2 VASIL KAPURANI 

3 VASIL POJANI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

4 ILO NAUM 

5 VANGJUSH LEVENDI LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

                                                             
4“Audituesi shpreh një konkluzion me rezerve kur në gjykimin profesional të tij, efekti ose efektet e mundshme të një çështjeje, nuk janë aq 

materiale sa që të justifikojnë një konkluzion të kundërt ose një refuzim të konkluzionit” 
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6 VASIL JORGJI 

7 STERJO JICA 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

8 ERNESTI/OLIA GULKU/NASTO 

9 NIKO  NACO 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

10 GJERGJI TIKO 

11 LLAZAR ZOTO 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

12 STENKA LARA 

13 FREDI MISKA 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

14 GURI JORGJI 

15 VANGJEL/EVA XHAXHO/KOCO 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

16 PETRO/ANA//JANI ZACELLARI 

17 THEODHOR QIRJAKO 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

18 ZANA MIHOLLI 

19 EJONA SADE 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

20 VANGJUSHA  TRASHA 

21 THANAS TRASHA 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

22 ALEKO TANTO 

23 URIM PROGERI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

24 IRENA BOZDO 

25 APOSTOLA GRINJOTI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

26 THOMAQ STERJO 

27 VLADIMIR AGOLLARI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

28 THEODHORAQ CACA 

29 VASIL PETRE 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

30 ADNAN QYLAFI 

31 LLAZI PANTAZI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

32 PETRAQ GJYRESI 

33 SOTIR PAPA 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

34 LEVENT LICENJI 

35 THIMI PAPA 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

36 VASIL YLLI 

37 VLADIMIR AXHOLLI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

38 PETRI THOMA 

39 FOTO CIKO 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

40 SOTIRAQ TROKA 

41 SHEFQET MUCO 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

42 VASIL FILI 

43 THOMAQ SIMAKU 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

44 JANI BOZDA 

45 PETRIKA BUQI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

46 BRUNILDA PRENJASI 

47 NIKOLLAQ TOLE 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

48 PASKAL/ARTI CACI/KODRA 
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49 THIPI PAPA 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

50 KRISTINA PERMETI 

51 KOSTANDINA GJINO 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

52 KOCO GJYLAPI 

53 DIANA/THOMA MACKA 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

54 GRIGOR MULLA 

55 VIKTOR MARA 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

56 TOMOR BEQIRAJ 

57 NESTI CIPI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

58 VASILLAQ LUADHI 

59 VASKE/ZHANETA PAPA 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

60 PETRAQ BELLOVODA 

61 NIKOLLAQ RIZA 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

62 THOMAQ NACE 

63 THANAS NASLAZI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

64 SPIRO RUCO 

65 PIRO BODE 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

66 NIKO MULLALLI 

67 RIZA XHIHANI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

68 NEXHAT DINE 

69 ILIR MITE 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

70 JANI POJANI 

71 LEONIDHA TANKA 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

72 KRISTAQ SHQAU 

73 THOMA CULE 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

74 DHOKSI SARA 

75 ILIA BARDHYLI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

76 VALENTINA BOLLOVODA 

77 ANDREA BUCI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

78 FONDI GJOKA 

79 PIRO KRISTOLLARI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

80 MIHALLAQ BELLOVODA 

81 LLAMBI KOTOKO 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

82 SOTIRAQ KOCA 

83 SOTIRAQ STRATI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

84 MANUELA KOCA 

85 THEODHORAQ ZHIDRO 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

86 LLAMBI RUCO 

87 RAFAIL SHOLLA 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

88 KOCO MONI 

89 ADRIATIK KULE 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

90 ELVIRA ROPI 

91 THIMI NASTO LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 
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92 NIKOLLAQ POJANI 

93 KOCO KOCA 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

94 ADEM HAJDINI 

95 JANI/NIKO XHAFA 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

96 MAKSIM AGOLLI 

97 PROMO PRINT 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

98 FATMIR METKO 

99 ASTRIT METKO 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

100 NIKOLLAQ TRAJKO 

101 GJERGJI GJIKA 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

102 DHIMITER SIDHERI 

103 EDI ZGURI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

104 OLTIAN PARAVANI 

105 NAUM CIFLIGU 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

106 MINA ZOJA 

107 KRISTAQ BEBA 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

108 SPIRO PAPA 

109 OMAR BACE 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

110 KATERINA PORO 

111 PANDELI BONJA 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

112 JORGO DIMKA 

113 YRMET XHAKOLLI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

114 NAUMAQ DISHNICA 

115 MIHALLAQ TANUSHI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

116 JOVAN NIKOLLARA 

117 MIMOZA CERVENI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

118 MANOL EMINAJ 

119 DHIMITRAQ KOCA 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

120 PIRO POSTOLI 

121 ENDRI CANI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

122 VASIL LIGORI 

123 ILIA DISHNICA 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

124 VANGJEL STASA 

125 STAVRI Vesho 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

126 LLAMBI KOTI 

127 JOVAN MARKO 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

128 SOTIRAQ BICOLLI 

129 SOTIRAQ KOTELLI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

130 GAQO CAPA 

131 VASIL JORGJI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

132 KOSTAQ DIMKO 

133 KRISTAQ JANKO 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

134 STAVRI KALLCO 
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135 JORGO PAPA 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

136 NIKOLLAQ CICKO 

137 THIMAQ KEREKU 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

138 ERALD KREKA 

139 SOKOL DINELLARI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

140 KISHA ORTHODHOKSE   

141 YLLI CIKO 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

142 KISHA ORTHODHOKSE   

143 SPIRO GJONI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

144 ANILA COMI 

145 NIKO PIKULI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

146 PELLUMB TARE 

147 PETRIKA ZOTO 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

148 KRISTINA MONOSOPULLI 

149 GJENCI/BARDHYL BERATI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

150 JANI TREBICKA 

151 ENGJELLUSH XHIPE 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

152 PETRAQ DISHNICA 

153 VANGJUSH BODE 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

154 JANAQ GAJTANXHI 

155 ILIA JATAGANI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

156 VANTHI XHAMBAZI 

157 GEZIM MECAJ 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

158 LLAMBI CAUSHI 

159 NIKOLLAQ TEROVA 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

160 DHIOGJEN ANDONI 

161 FATMIR HAJDERLLI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

162 DHIMITRA DOLLAKU 

163 ANDREA STERJO 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

164 LEONATO STERJO 

165 VJOLLCA GREMENJI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

166 ROBERT/MARJANTHI CEKREZI 

167 PETRIKA TANUSHI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

168 PIRO SHKODRANI 

169 LUAN DUHANI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

170 PIRO CEPA 

171 ANDREA MICO 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

172 MITRAQ NICO 

173 AVNI MYRTEZA 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

174 JETNOR GISHTO 

175 ALBERT NASTO 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

176 RENATO CEPA 

177 DHIONIS CEPA LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 
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178 DHIONIS CEPA 

179 SKENDER ZYBERI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

180 SHPRESA DALIP 

181 STAVRO TANCO 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

182 VIKTOR PASKAL 

183 THIMI BOJDANI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

184 VANGJEL PETRO 

185 VASIL MITACE 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

186 DHIMITRAQ ALEKO 

187 ANDONETA TRESKA 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

188 ARBEN LUARASI 

189 GJERGJI/IVONI SOTIR 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

190 THEODHORAQ SHAHINI 

191 ARJAN MONOSOPULLI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

192 TOMI/NIKO SAROLLI 

193 PETRIKA HAXHILLARI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

194 SERVET MUKA 

195 KRISANTHI PELESHI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

196 VASIL MITRE 

197 ROPI TABAKU 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

198 JORGAQ GAJTANXHI 

199 ANILA COMI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

200 NIKO NASTO 

201 FONDACIONI KENEDI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

202 VALENTINA KOTI/ZABUNI 

203 MARIKA ORGOCKA 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

204 ANESTI ROPI 

205 ANESTI SADEDIN 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

206 ARDIAN DURMISHI 

207 ARMANDO BAZE/BOFE 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

208 MYZAFER MANE 

209 KOSTAQ TEREZI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

210 QIRJAKO KOLACI 

211 ISUF SELIMLLARI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

212 DHIMITRAQ/PELLUMBESHA TROKA 

213 EVNIKA RODHA 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

214 DHIONIS/VANGJEL KOLE 

215 SUZANA ISA 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

216 DHIMITRAQ  PALLA 

217 LORETA TRESKA/TONA 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

218 ARTUR MANO 

219 ALQI MITRE 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

220 KRISTINA NEGOVANI 
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221 VIKTOR/VIOLA/STELA OPINGARI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

222 ENVER POLISI 

223 MAQO ANDONI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

224 NIKOLLA ANXHARA 

225 APOSTOL/DJANA PIPERI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

226 ALFRED XHYMERTI 

227 BASHKIM KONICA 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

228 ALEKS MARKO 

229 RAZIP AGO 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

230 THOMA KALO 

231 PETRIKA/THEODHORAQ KOLECI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

232 TATJANA DAMA 

233 JOVAN ROPI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

234 VANGJO SULIDHI 

235 ORSOLA BALLI/GJONI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

236 PANAJOT/HYSEN 

MILINGO/XHAKOLLA

RI 

237 VANGJEL TOMCO 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

238 GJERGJI DERSNIKU 

239 MIHALLAQ PANDO 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

240 JORGAQ BODE 

241 REFAT/VJOLLCA KETI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

242 JANI RAMOLLI 

243 LEONORA KERE/PICI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

244 EDI BERXHIKU 

245 NEGLANTINA/ILIR/ ASKA 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

246 ILIRJAN KOSTA 

247 SOTIRAQ LUBONJA 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

248 SOFOKLI PASKAL 

249 ARMANDO BACE 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

250 BESNIK BACE 

251 OLSI JARAZI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

252 ANDON TOMA 

253 DONIKA STASA 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

254 GEZIM KALEMI 

255 Adeljana Prishica 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

256 Kastriot Lalollari 

257 Kujtim Cota 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

258 Veniomin Joxhe 

259 Vaske Treska 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

260 Fuat Qari 

261 Rasim Nako 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

262 Alfred Spaho 

263 Eftim Kodra LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 
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264 Edmond Mydinllari 

265 Spiro Koca 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

266 Nefail/Rafail Lalo 

267 Aferdita Goskova 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

268 Sefedin Follaj 

269 Astrit Xhurda 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

270 Qerim Satellari 

271 Eda Myftarago 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

272 Leonard Lico 

273 Petref Begolli 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

274 Ferdinand Qelemeni 

275 Albert Panariti 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

276 Vasil Filips 

277 Vasil Kapurani 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

278 Niko Sheme 

279 Vullnet Dhoga 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

280 Adnan Qylafi 

281 Natasha Strati 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

282 Leonidha Jica 

283 Tahir/Xhuljeta Tako 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

284 Renato Myrteza 

285 Blendi Drabo 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

286 Avni/Kristo/Aferdita Bardhollari 

287 Ganeta Kundraxhi 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

288 Berti Jashar 

289 Edmond Dishnica 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

290 Zarife Plumbi 

291 Celnik Xhengo 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

292 Gezim Luarasi 

293 Lude Dushku 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

294 Engjell Mydinllari 

295 Bardhyl Felah 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

296 NATASHA Strati 

297 ILIRJAN KOTHERJA 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

298 XHEVAT HORANLLI 

299 Emri Mbiemri 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

300 Skender Haruni 

301 Behar Kocibelli 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

302 Venetike/Albert/Eduard Qeraxhi/Take 

303 Ferdinand/Sefedin/Fatos Zerelli 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

304 Andrea Cela 

305 

Ridvan/Nefise/Faredin/Arjan/Ent

ela Shellira LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

306 Nefail Lalo 
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307 Ilirjan Kocibelli 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

308 Vasil Filips 

309 Artan/Monika Dvorani 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

310 Qefsere Barshushi 

311 Maria Baze 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

312 Iqmet Myrteza 

313 Zhaneta Adillari 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

314 HYSEN KADI 

315 AGIM LAVDARI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

316 XHEVAT HORANLLI 

317 DHIMITER XHIHANI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

318 XHIMI DURO 

319 ISUF SALICE 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

320 FLORIAN VINCANI 

321 MUSA MANKA 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

322 YLLSON ARIFI 

323 PERPARIM CELA 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

324 IBRAHIM GOLLOBERDA 

325 GJERGJI  GJOGA 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

326 CELNIK XHENGO 

327 ALBERT PANARITI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

328 TAHIR TAKO 

329 Nesti Foto 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

330 Anila/Andronira/Nasjan Burda 

331 Marko Prifti 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

332 Spiro Prifti 

333 Marjeta/Elton/Gjergji Strati 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

334 Lirim Metja 

335 Vilma Vozhilla 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

336 Petrika Kafexhi 

337 Petrika Avram 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

338 Kristo Dine 

339 Vangjel Konomi 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

340 Kristaq Kokonozi 

341 Gjergji Ndini 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

342 Kostandin Dishnica 

343 Ilir Sosoli 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

344 Thanas Konini 

345 Nikoleta/Liljana Leno/Leka 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

346 Ilia Cifligu 

347 Jani Stratoberda 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

348 Thomaq Nini 

349 Albtelekom sha   LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 
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350 Eno Polloci 

351 Arian Prifti 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

352 Mitrushe Lici 

353 Sotiraq Bicolli 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

354 Ismail Beko 

355 Andrea Janko 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

356 Ilia Cece 

357 Vasilika Pellcka 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

358 Mikail Lopi 

359 Koco Luadhi 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

360 Pandi Kristo 

361 Rudolf Spiro 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

362 Vasilika Pellcka 

363 Nikoleta Vidhi 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

364 Ilir Qafzezi 

365 Arqile Levendi 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

366 Arqile Levendi 

367 Dhimitraq Palloci 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

368 Romeo Cipiku 

369 Mimoza Bicolli 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

370 Eduard Boboshtica 

371 Pandi Kristo 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

372 Alqi Gjino 

373 Ylli Qirinxhi 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

374 Koli Jarazi 

375 Nikolla Boshka 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

376 Kosta Andon 

377 Gjergji Naci 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

378 VANGJEL KONOMI 

379 GJERGJI NACI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

380 KOZETA KEREKU 

381 ALFRED TOME 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

382 ARJAN PRIFTI 

383 Bashkia Korce Lagjia 12/a   
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

384 Emri Mbiemri 

385 Gjergji Grabocka 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

386 Theodhoraq Mile 

387 Thomaq Beta 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

388 Gaqo Kane 

389 Olsi/Ilda Ekonomi 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

390 Orjana Kosta 

391 Kristaq Dimko 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

392 Maria Serani 
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393 Eleni Duro 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

394 Xhafer Bace 

395 Robert Rustemi 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

396 Spiridhon Kereku 

397 Stavri Kallco 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

398 Ilia Dishnica 

399 Stefanaq Ndoni 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

400 Sotiro Stamuli 

401 Jorgji Kllapa 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

402 Llazi Lera 

403 Ilia Papa 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

404 Llazar Karaxho 

405 Bujar Kodra 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

406 Lumturie Horanlli 

407 Ilia/Pandi Pocari 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

408 Nesti Kostandini 

409 Vasillaq Tollko 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

410 Gjergji Qafzezi 

411 Vasil Jorgji 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

412 Pavllo Kondura 

413 Fredi Beta 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

414 Ilia Dishnica 

415 Albert Jakova 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

416 Leonard Bejko 

417 Theano Jatagani 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

418 Dhimitri Kacori 

419 Jorgaq Prifti 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

420 Nikollaq/Sotiraq Dhimo/Cuzi 

421 Tatjana Stefo 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

422 Margarita Qirici 

423 Margarita Qirici 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

424 Luiza Burnazi 

425 Irena Dhembi 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

426 Albert Brahimllari 

427 Emri Mbiemri 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

428 Fitim Bedaj 

429 Gjergji Mitro 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

430 Mihallaq Dhima 

431 KRISTAQ BALLI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

432 DENIS KONOPULLI 

433 JANI BEKOLLI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

434 VASILLAQ GJOKA 

435 TODI PIJA LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 
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436 RAQI KECI 

437 VASILIKA ZALLEMI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

438 ALQI QOSA 

439 ERMIR ROBO 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

440 EDMOND KOLEVICA 

441 PASKAL/EVA JARAZI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

442 THEODHORAQ LEPURI 

443 ADRIAN/THEODHORAQ JORGJI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

444 ROMEO ZALLEMI 

445 TOMI JOTI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

446 ARJAN QAFZEZI 

447 LEONAT KAPURANI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

448 DION TUSHI 

449 VASKE GJACI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

450 JORGJIA HALOCI 

451 ARBEN FURXHI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

452 ANESTI SIMO 

453 ORJANA KOSTA 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

454 LLAZAR LERA 

455 GJERGJI NDINI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

456 ARTUR DURI 

457 ETELIKA ILIA 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

458 ELIR LIKA 

459 FETI ZAKOLLI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

460 ILIA TASHO 

461 ISUF PENGU 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

462 JANI XHAFA 

463 KOSTAQ TEGO 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

464 MELEQ SKENDERI 

465 RESHAT MULLALLI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

466 ROBERT SKENDERI 

467 SOTIRAQ FRASHERI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

468 GJERGJI  DHIMITRI 

469 HYSEN SABEDIN 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

470 NIKOLLAQ KUQALI 

471 TOMI STEFANLLARI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

472 SERVET MURA 

473 BUJAR FARASHUKA 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

474 EDMOND HASANKOLLI 

475 ZAMIR  TOPI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

476 GJERGJI SKLLAVI 

477 NURIA  SHAHIN.etj 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

478 SELAMI RUSTENI.etj 
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479 PETRIT BEGOLLI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

480 NURI MECOLLARI 

481 GURI GJINO 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

482 NDINO JANKO 

483 JORGAQ BURDA 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

484 KOCO LEVENDI 

485 KOLI PALLOCI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

486 STAVRI NACI 

487 PANDI CECE 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

488 VANGJEL QAFZEZI 

489 MUHAMET BEKO 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

490 THOMA LUADHI 

491 THOMA JARAZI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

492 LLAZI ANDON 

493 THIMI LOPI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

494 PASKAL BICOLLI 

495 BAZO VIDHI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

496 KRISTAQ BOSHKA 

497 MITI KRISTO 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

498 MITI KRISTO 

499 GJERGJI CIPIKU 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

500 NUCI PELLCKA 

501 NUCI PELLCKA 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

502 ILIR GJATA 

503 VASILLAQ PEPO.etj 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

504 SOTIRAQ QIRINXHI 

505 SOTIRAQ KOTELLI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

506 ILIA DISHNICA 

507 DHIMITRAQ KOÇA 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

508 SHYQYRI XHENGO 

509 ROBERT NDINI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

510 NIKOLLAQ CICKO 

511 GEZIM ZENELI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

512 MANOL EMINAJ 

513 PETRIKA TANUSHI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

514 THIMAQ KEREKU 

515 

SHOQERIA " LIFE GALLERY" 

SH.P.K 
  

LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

516 KRISANTHI PELESHI 

517 KOZETA KEREKU(SHAMO) 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

518 VANGJEL STOSA 

519 DONIKA STASA 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

520 MAIK ILIA 

521 RITA ZHIDRO LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 
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522 DHIMITRAQ KOÇA 

523 SHYQYRI XHENGO 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

524 ROBERT NDINI 

525 NIKOLLAQ CICKO 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

526 KATERINA PORO 

527 STAVRI VESHI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

528 VIKTOR NANDO 

529 VASIL             LORETA LIGORI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

530 KATERINA PORO 

531 KOASH E SHENJTE 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

532 KISHA  SHQIPTARE 

533 KLAUDJO ZHILLA 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

534 KRISTAQ MANO 

535 ELIVERTA NOVI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

536 KOSTA TOLA 

537 LEONARD MYDINI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

538 SHOQERIA GALERY 

539 MARIELA BARAKU 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

540 KRISTAQ MOSKO 

541 KOASH E SHENJTE 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

542 KOASH  E SHENJTE  

543 KOASH  E SHENJTE  
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 KORCE 

544 ILIA  JATAGANI 

545 ADRIANA ROPI 
LAGJET 1;2;3;7;11;12;8 

KORCE 

546 Adriatik Gogo   

547 Bashkim Coku LAGJIA NR 8   

548 Burim Hasankolli LAGJIA NR 8   

549 Bashkije Ali LAGJIA NR 8   

550 Vangjel Themelko LAGJIA NR 8   

551 Artur Coci LAGJIA NR 8   

552 Luigj Rushiti LAGJIA NR 8   

553 Leonard Dinkollari LAGJIA NR 8   

554 Ilirjan Gjoni LAGJIA NR 8   

555 Agron Dvorani LAGJIA NR 8   

556 Genci Kreka LAGJIA NR 8   

557 Sokol Dinglloshi LAGJIA NR 8   

558 Arben Qafezezi LAGJIA NR 8   

559 Lulezim Shahu LAGJIA NR 8   

560 Niko Muhaxhiri LAGJIA NR 8   

561 Tomor Rustemi LAGJIA NR 8   

562 Gjergji Bedulla LAGJIA NR 8   

563 Aqif Qyteza LAGJIA NR 8   

564 Muhamet Kallo LAGJIA NR 8   
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565 Pellumb Dadushi LAGJIA NR 8   

566 Axhi Vincani LAGJIA NR 8   

567 Shyqyri Adranji LAGJIA NR 8   

568 Rajmonda Kalari LAGJIA NR 8   

569 Ilia Isa LAGJIA NR 8   

570 Engjellushe Dushi LAGJIA NR 8   

571 Karanxha shpk   LAGJIA NR 8   

572 Agim Turuku LAGJIA NR 8   

573 Astrit Hasani LAGJIA NR 8   

574 Fatos Grabocka LAGJIA NR 8   

575 Spiro Naumi LAGJIA NR 8   

576 Vladimir Sheno LAGJIA NR 8   

577 Adriana Kurti LAGJIA NR 8   

578 Artan Kurta LAGJIA NR 8   

579 Leonard Drabo LAGJIA NR 8   

580 Eduard Rezhda LAGJIA NR 8   

581 Fidarije Karafili LAGJIA NR 8   

582 Sybi Ergo LAGJIA NR 8   

583 Vangjel Pellteku LAGJIA NR 8   

584 Vladimir Memini LAGJIA NR 8   

585 Gezim Dvorani LAGJIA NR 8   

586 Sokol Dinglloshi LAGJIA NR 8   

587 Zenel Mulla LAGJIA NR 8   

588 Fatmir Gegolli LAGJIA NR 8   

589 Fehim Mankolli LAGJIA NR 8   

590 Arben Qafezezi LAGJIA NR 8   

591 Adriana Kurti LAGJIA NR 8   

592 Vladimir Ara LAGJIA NR 8   

593 Ifete Panariti LAGJIA NR 8   

594 Ridvan Vincani LAGJIA NR 8   

595 ARBEN HORANLLI LAGJIA NR 8   

596 PASKAL XHIHANI LAGJIA NR 8   

597 GJERGJI TOPALLI LAGJIA NR 8   

598 GEZIM SEITLLARI LAGJIA NR 8   

599 VALTER LESHKUQI LAGJIA NR 8   

600 ENVER ISMAILAJ LAGJIA NR 8   

601 ENVER ISMAILAJ LAGJIA NR 8   

602 HATIXHE CINO LAGJIA NR 8   

603 AGRON LAME LAGJIA NR 8   

604 ENVER ISMAILAJ LAGJIA NR 8   

605 ZENEL MULLA LAGJIA NR 8   

606 Lytfi Ismailanji LAGJIA NR 8   

607 Metush Xhiani LAGJIA NR 8   
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608 Andrea Gishta LAGJIA NR 8   

609 NURIJE RAPI LAGJIA NR 8   

610 NEVRUS ISMAILI LAGJIA NR 8   

611 EDUART SPAHIU LAGJIA NR 8   

612 CAJUP Ismailanji LAGJIA NR 8   

613 Skender Cangonji LAGJIA NR 8   

614 Fatime Dadushi LAGJIA NR 8   

615 Sanie/Lirie Skenderasi/Hasani LAGJIA NR 8   

616 Vladimir Rogoshti LAGJIA NR 8   

617 Gjergji Saliu/PERMETI LAGJIA NR 8   

618 Gezim Satellari LAGJIA NR 8   

619 Bektash Mingo LAGJIA NR 8   

620 Andrea Kostreci LAGJIA NR 8   

621 Abidin Tepexhik LAGJIA NR 8   

622 Miranda Rushiti LAGJIA NR 8   

623 Aurel Tepexhik LAGJIA NR 8   

624 Dhimitraq/Valentina Temo LAGJIA NR 8   

625 Vangjel LIKA LAGJIA NR 8   

626 ENVER Ismailanji LAGJIA NR 8   

627 DJANA NAZARI LAGJIA NR 8   

628 RUZHDI XHAMBAZI LAGJIA NR 8   

629 DRITAN/ENDRI BILBILI LAGJIA NR 8   

630 KLEMENT Ismailanji LAGJIA NR 8   

631 THOMAQ TRESKA LAGJIA NR 8   

632 ALFRED MECE LAGJIA NR 8   

633 FERUZE KOVACI LAGJIA NR 8   

634 SAMI KARAFILI LAGJIA NR 8   

635 EDUARD REZHDA LAGJIA NR 8   

636 AVNI KALLO LAGJIA NR 8   

637 YZEIR LIKA LAGJIA NR 8   

     

 POGRADECI    

NR. 

REN

D EMER MBIEMER NJESIA BASHKIAKE 

ZONA 

KADASTRAL

E 

1 FREDI BANUSHLLARI BUCIMAS 1903 

2 AVNI MULLAJ BUCIMAS 1903 

3 LORENC BANUSHLLARI BUCIMAS 1903 

4 NEKI CAKE  BUCIMAS 1903 

5 MEVLUT LILO BUCIMAS 1903 

6 ALBAN ABAZI BUCIMAS 1903 

7 ALBAN ABAZI BUCIMAS 1903 

8 BERTI IBI BUCIMAS 1903 
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9 PAJTIM CAKE  BUCIMAS 1903 

10 DALLANDYSHE BEGA BUCIMAS 1903 

11 SHEFKI LILO BUCIMAS 1903 

12 BRAHIM BANUSHLLARI BUCIMAS 1903 

13 BRAHIM BANUSHLLARI BUCIMAS 1903 

14 AGIM ÇELA BUCIMAS 1903 

15 SAMI ÇINARI BUCIMAS 1903 

16 ISMAIL SHULI BUCIMAS 1903 

17 BESNIK HYKO BUCIMAS 1903 

18 ALTIN BEQIRI BUCIMAS 1903 

19 BAJRAM CAKE  BUCIMAS 1903 

20 GENCI ÇOLLAKU BUCIMAS 1903 

21 FATOS TARAGJINI BUCIMAS 1903 

22 FUAT FERO BUCIMAS 1903 

23 ILMI BEQIRI BUCIMAS 1903 

24 GEZIM CAKE  BUCIMAS 1903 

25 JONUS SPAHIU BUCIMAS 1903 

26 FEIM RRUSHO BUCIMAS 1903 

27 MINIR CAKE  BUCIMAS 1903 

28 AFERDITA SHKEMI BUCIMAS 1903 

29 ARJAN SHULI BUCIMAS 1903 

30 HYSEN TOPALLI BUCIMAS 1903 

31 RAFET LILO BUCIMAS 1903 

32 SHKELQIM SHULI BUCIMAS 1903 

33 NESTI MARA BUCIMAS 1903 

34 ENJEZA HAXHILLARI BUCIMAS 1903 

35 VIOLETA KLOSI BUCIMAS 1903 

36 SUAT CAKE  BUCIMAS 1903 

37 GEZIM DIKO BUCIMAS 1903 

38 FEIM ÇELA BUCIMAS 1903 

39 SHPETIM MAXHARI BUCIMAS 1903 

40 RAFET CAKE  BUCIMAS 1903 

41 SAIP KILLO BUCIMAS 1903 

42 ILMI ÇIPI BUCIMAS 1903 

43 FITIM ÇOLLAKU BUCIMAS 1903 

44 SEIT ÇINARI BUCIMAS 1903 

45 BEZAT/BARDHYL PUPA BUCIMAS 1903 

46 TASIM/MIMOZA HOXHA BUCIMAS 1903 

47 QEMAL HOXHA BUCIMAS 1903 

48 FATBARDHA/SABRI SPAHIU BUCIMAS 1903 

49 LUFTIM/BESART SYNGJOLLARI BUCIMAS 1903 

50 SHAZIME FEJZO BUCIMAS 1903 

51 SUAT ÇELA BUCIMAS 1903 
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52 AZEM SPAHOLLARI BUCIMAS 1903 

53 GEZIM HOXHA BUCIMAS 1903 

54 SHKELQIM SHULI BUCIMAS 1903 

55 QANI ALLA BUCIMAS 1903 

56 BASHKIM/KASTRIOT GANOLLI BUCIMAS 1903 

57 FATOS HYKO BUCIMAS 1903 

58 KASTRIOT/RUBINA PILINÇI BUCIMAS 1903 

59 MYFTAR SPAHIU BUCIMAS 1903 

60 ZARIFE XHAJA BUCIMAS 1903 

61 NESHET SEITLLARI BUCIMAS 1903 

62 DAVID LILO BUCIMAS 1903 

63 SAMI FERO BUCIMAS 1903 

64 XHEVDET SHKEMBI BUCIMAS 1903 

65 FAZLLI BANUSHLLARI BUCIMAS 1903 

66 SEHIT CAKE BUCIMAS 1903 

67 GARIP PILINÇI BUCIMAS 1903 

68 KRENAR SHULI BUCIMAS 1903 

69 ROMEO LUMALASI BUCIMAS 1903 

70 SEZAI HOXHA BUCIMAS 1903 

71 FIDAI IBI BUCIMAS 1903 

72 SAMI LILO BUCIMAS 1903 

73 KRISTO MARA BUCIMAS 1903 

74 FISNIK GORA BUCIMAS 1903 

75 FATMIR CAKE BUCIMAS 1903 

76 JANI HAXHILLARI BUCIMAS 1903 

77 XHEVDET MUÇLLARI BUCIMAS 1903 

78 XHEVIT KASEMLLARI BUCIMAS 1903 

79 MYSKE KILLO BUCIMAS 1903 

80 NEVRUS SHULI BUCIMAS 1903 

81 QEMAL ÇELA BUCIMAS 1903 

82 MYZAFER SHEMBILKO BUCIMAS 1903 

83 URIM SHULI BUCIMAS 1903 

84 PELIVAN PENGU BUCIMAS 1903 

85 NIKO NIKOLLA BUCIMAS 1903 

86 QERAM FEZOLLARI BUCIMAS 1903 

87 ISTREF KRASTA BUCIMAS 1903 

88 PASHO BAÇI BUCIMAS 1903 

89 LULEZIM SELAMI BUCIMAS 1903 

90 SERVET ÇELA BUCIMAS 1903 

91 BAJRAM MEKOLLI BUCIMAS 1903 

92 DHORI VELO BUCIMAS 1903 

93 NASIBE HOXHALLARI BUCIMAS 1903 

94 DASHMIR MAXHARI BUCIMAS 1903 
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95 ARJAN SHULI BUCIMAS 1903 

96 AGRON FEJZO BUCIMAS 1903 

97 ISA ÇELA BUCIMAS 1903 

98 LYTFI RIKA BUCIMAS 1903 

99 MUSTAFA MINGO BUCIMAS 1903 

100 MIRJAM ÇINARI BUCIMAS 1903 

101 SHPETIM DIKO BUCIMAS 1903 

102 ÇLIRIM PANE BUCIMAS 1903 

103 TOMORR BEQIRI BUCIMAS 1903 

104 OSMAN BANUSHLLARI BUCIMAS 1903 

105 DURIM CAKE BUCIMAS 1903 

106 DURIM CAKE BUCIMAS 1903 

107 SYRI CAKE BUCIMAS 1903 

108 RUSHIT ÇELA BUCIMAS 1903 

109 NAZIF ASANLLARI BUCIMAS 1903 

110 RAMADAN ÇINARI BUCIMAS 1903 

111 MYZAFER DURBAKU BUCIMAS 1903 

112 ARTUR RUSI BUCIMAS 1903 

113 GENCI RUSI BUCIMAS 1903 

114 PERPARIM ÇINARI BUCIMAS 1903 

115 MYFTAR ÇINARI BUCIMAS 1903 

116 MARTIN ÇINARI BUCIMAS 1903 

117 GEZIM HASANLLARI BUCIMAS 1903 

118 BEQIR ÇINARI BUCIMAS 1903 

119 MYZAFER DURBAKU BUCIMAS 1903 

120 ERVIN CAKE BUCIMAS 1903 

121 BESIM MINGO BUCIMAS 1903 

122 FIQIRI CAKE  BUCIMAS 1903 

123 LULËZIM SELAMI POGRADEC 1903 

124 MYFIT BALLI POGRADEC 1903 

125 SERVET ÇELA POGRADEC 1903 

126 FESTIM SHULI POGRADEC 1903 

127 ARJAN LEKA POGRADEC 1903 

128 XHEVAT RUSI POGRADEC 1903 

129 GRAMOZ ÇOÇKA POGRADEC 1903 

130 ÇILJETA HASANLLARI POGRADEC 1903 

131 ADRIAN CAKE POGRADEC 1903 

132 ARIAN QAZOLLI POGRADEC 1903 

133 SAFET BALLIU POGRADEC 1903 

134 FERIK XHIHALLARI POGRADEC 1903 

135 MEHDI QAZOLLI+BP POGRADEC 1903 

136 ÇELNIK BEGO POGRADEC 1903 

137 RAMIS HYKO POGRADEC 1903 
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138 PËLLUMP ABRASHI POGRADEC 1903 

139 ROBERT ABRASHI POGRADEC 1903 

140 ERALD LEBA POGRADEC 3664 

141 NESTI ANGJO BUCIMAS 3664 

142 ILIR TURSHINKA BUCIMAS 3664 

143 HARIZI CONSTRUCION   BUCIMAS 3664 

144 IRENA XHEMALÇE BUCIMAS 3664 

145 DRITAN/SHPRESA MEMINAJ/BAZELLI BUCIMAS 3664 

146 ALBAN ABAZI BUCIMAS 3664 

147 PRENA MAHMUTLLARI BUCIMAS 3664 

148 SOTIRAQ TASELLARI BUCIMAS 3664 

149 VASIL LLAKMANI BUCIMAS 3664 

150 KOLO TILI BUCIMAS 3664 

151 PANDI ÇEKIÇI BUCIMAS 3664 

152 MALIQ PURBOLLARI BUCIMAS 3664 

153 SOKOL LLAKMANI BUCIMAS 3664 

154 KOPI LLAKMANI BUCIMAS 3664 

155 KOPI LLAKMANI BUCIMAS 3664 

156 KILI PILINÇI BUCIMAS 3664 

157 ENGJELLUSH CENKA BUCIMAS 3664 

158 RRAHIM MUÇKA BUCIMAS 3664 

159 ROBERT KAPBARDHI BUCIMAS 3664 

160 RAFET MUÇKA BUCIMAS 3664 

161 MELEQ SHALA BUCIMAS 3664 

162 JORGO FRAHOLLI BUCIMAS 3664 

163 JANI TOPALLI BUCIMAS 3664 

164 PETRIT LLAKMANI BUCIMAS 3664 

165 JOVAN GEGPRIFTI BUCIMAS 3664 

166 MEHMET BEJKO BUCIMAS 3664 

167 ILIRJAN TASELLARI BUCIMAS 3664 

168 FLORANT KOLA BUCIMAS 3664 

169 KRISTANTHI LUSHKA BUCIMAS 3664 

170 THOMA ÇULAKU BUCIMAS 3664 

171 LAVDIJE TURSHINKA BUCIMAS 3664 

172 ZHANETA ÇULAKU BUCIMAS 3664 

173 PLOIKSENDRI KAPBARDHI BUCIMAS 3664 

174 NESTI ÇOBANI BUCIMAS 3664 

175 PANDELI STAMBOLLXHIU BUCIMAS 3664 

176 RISTO ÇOBANI BUCIMAS 3664 

177 ERJAN SPIROLLARI BUCIMAS 3664 

178 PANDELI BARDHI BUCIMAS 3664 

179 VANGJEL LLAKMANI BUCIMAS 3664 

180 KRISTAQ NDRIO BUCIMAS 3664 



 

136 
 

   DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË ASETEVE DHE MJEDISIT 

     RAPORT PËRFUNDIMTAR  “MBI PËRPUTHSHMËRINË E VEPRIMTARISË SË D.R.ALUIZNI QARKU KORÇË, (ASHK KORÇË)” 

 

KONTROLLI I LARTË I SHTETIT 

 

181 KRISTAQ ÇULAKU BUCIMAS 3664 

182 ARBEN AGOLLI BUCIMAS 3664 

183 GJERGJI ZHOBRO BUCIMAS 3664 

184 LLAZI BALA BUCIMAS 3664 

185 PANDAL NASTE BUCIMAS 3664 

186 ADRIATIK TOPALLI BUCIMAS 3664 

187 LEONARD LLAKMANI BUCIMAS 3664 

188 ILIA TEREZIU BUCIMAS 3664 

189 KILI PILINÇI BUCIMAS 3664 

190 PETRAQ ÇULAKU BUCIMAS 3664 

191 PANDEL  TAÇI BUCIMAS 3664 

192 ILIR BEQIRI BUCIMAS 3664 

193 SHOQERIA BREGU SH.P.K   BUCIMAS 3664 

194 JULIAN LLAKMANI BUCIMAS 3664 

195 DHIMITER LLAKMANI BUCIMAS 3664 

196 THOMA TURSHINKA BUCIMAS 3664 

197 IMIRJAN PILINÇI BUCIMAS 3664 

198 ARBEN BARDHI BUCIMAS 3664 

199 LLAMBI TURSHINKA BUCIMAS 3664 

200 RAFET MUÇKA BUCIMAS 3664 

201 BESIM PENKO BUCIMAS 3664 

202 VANGJEL LUSHKA BUCIMAS 3664 

203 THOMA TURSHINKA BUCIMAS 3664 

204 ARBEN PILINÇI BUCIMAS 3664 

205 JOVAN GEGPRIFTI BUCIMAS 3664 

206 MALIQ PURBOLLARI BUCIMAS 3664 

207 PANDELI/ELVIRA TAÇI BUCIMAS 3664 

208 HYDRI ZEQOLLARI BUCIMAS 3664 

209 VASIL TURSHINKA BUCIMAS 3664 

210 LORENC TANAS BUÇIMAS 2928 

211 VANGJEL KAROLI BUÇIMAS 2928 

212 KUJTIM PILINÇI BUÇIMAS 2928 

213 ARANIT MUÇOLLARI BUÇIMAS 2928 

214 KOPI GJORGO BUÇIMAS 2928 

215 LEFTER AVDULLARI HUDËNISHT 2457 

216 MITRI MARKO HUDËNISHT 2457 

217 VASFI MENKSHI HUDËNISHT 2457 

218 HASAN MUSLI HUDËNISHT 2457 

219 BUJAR MALÇELLARI HUDËNISHT 2457 

220 NATASHA SHEGANI HUDËNISHT 2457 

221 NAUM BICE HUDËNISHT 2457 

222 KADIFE,ARTUR TURKA HUDËNISHT 2457 

223 JOSIF SHEGANI HUDËNISHT 2457 



 

137 
 

   DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË ASETEVE DHE MJEDISIT 

     RAPORT PËRFUNDIMTAR  “MBI PËRPUTHSHMËRINË E VEPRIMTARISË SË D.R.ALUIZNI QARKU KORÇË, (ASHK KORÇË)” 

 

KONTROLLI I LARTË I SHTETIT 

 

224 ERJON BASHALLI HUDËNISHT 2457 

225 NAUM BICJA HUDËNISHT 2457 

226 YLLI AVDULLARI HUDËNISHT 2457 

227 PERPARIM BASHALLI HUDËNISHT 2457 

228 LEONAT GJOKA HUDËNISHT 2457 

229 LEONAT GJOKA HUDËNISHT 2457 

230 ISMAIL KORANÇE HUDËNISHT 2457 

231 ARIF BASHALLI HUDËNISHT 2457 

232 VLLASHI GJOKA HUDËNISHT 2457 

233 JANI BALLE HUDËNISHT 2457 

234 NIKOLETA GJORE HUDËNISHT 2457 

235 FATOS SULA HUDËNISHT 2457 

236 PETRIT,MIRELA ALLA HUDËNISHT 2457 

237 GAVRIL BALLE HUDËNISHT 2457 

238 KLODJAN MUÇO HUDËNISHT 2457 

239 ISMAIL KORANÇE HUDËNISHT 2457 

240 FLUTURA BASHALLI HUDËNISHT 2457 

241 ERZEN AVDULLARI HUDËNISHT 2457 

242 FLORI TURKA HUDËNISHT 2457 

243 LUAN AVDULLARI HUDËNISHT 2457 

244 STEFAN,GERTI BICJA HUDËNISHT 2457 

245 ROBERT BALLE HUDËNISHT 2457 

246 FLAMUR LATOLLARI HUDËNISHT 2457 

247 GENCI BICI HUDËNISHT 2457 

248 YLLI AVDULLARI HUDËNISHT 2457 

249 NESTOR BICJA HUDËNISHT 2457 

250 JULIAN TURKA HUDËNISHT 2457 

251 SKENDER GIXHARI HUDËNISHT 2457 

252 GENCI BLLAZHDE HUDËNISHT 2457 

253 JOVAN BICJA HUDËNISHT 2457 

254 VASIL SHUKLE HUDËNISHT 2457 

255 PASKO BICJA HUDËNISHT 2457 

256 JANI GJONA HUDËNISHT 2457 

257 MIHAL GJORE HUDËNISHT 2457 

258 SHPETIM BASHALLI HUDËNISHT 2457 

259 LUFTAR BASHALLI HUDËNISHT 2457 

260 RAIM AVDULLARI HUDËNISHT 2457 

261 FARI LATOLLARI HUDËNISHT 2457 

262 ANDREJA BICJA HUDËNISHT 2457 

263 PERPARIM KREKA HUDËNISHT 2457 

264 VASFI MENKSHI HUDËNISHT 2457 

265 KASTRIOT MAÇOLLI HUDËNISHT 2457 

266 ERZEN AVDULLARI HUDËNISHT 2457 
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267 ERVIN RUSI HUDËNISHT 2457 

268 ALBERT BLLAZHE HUDËNISHT 2457 

269 SULEJMAN ALLA HUDËNISHT 2457 

 

 

ANEKSI NR. 2 

Nr. Data  Emer mbiemer Sip Parceles  

1 
2019-05-30 
.  .94070 ARBEN NEZIR KODRA  440 (katerqindedyzete) 

2 
2019-05-30 
.  .64912 ARBEN SHAHIN SPAHIU  485 (katerqindetetedhjeteepese)  

3 
2019-05-30 
.  .88278 ARJAN XHEMAL ZERE  313.2 (treqindetrembedhjetepikedy) 

4 
2019-05-30 
.  .87907 FLORANT BEXHET SULILLARI  307.5 (treqindeshtatepikepese) 

5 

2019-05-30 

.  8245795 KRISTO RAKIP GISHTA  500 (peseqind) 

6 

2019-05-30 

.  8188617 IRIAT SKËNDER RAVOLLI  500 (peseqind) 

7 

2019-05-30 

. 

 .30776 BUKURIJE PËLLUMP AJDINI , ERVIN 

KRISTO AJDINI  363.1 (treqindegjashtedhjeteetrepikenje) 

8 

2019-05-30 

. KRYEGJYSHATA BOTERORE BEKTASHJANE  1208.9 (njemijeedyqindetetepikenente)  

9 

2019-05-30 

. KRYEGJYSHATA BOTERORE BEKTASHJANE 142.8 (njeqindedyzeteedypiketete) 

10 

2019-05-30 

. 

.92989 K M SH ,MYFTINIA KORÇË ,XHAMIA 

PILUR   232.2 (Dyqindetridhjetedypikëdy ) 

11 
2019-05-29 
.  .87292 TRIFON ESTREF BUZO  491.7 (katerqindenentedhjeteenjepikeshtate) 

12 

2019-05-29 

.  8188207 PASHO VASFI ASO  365.1 (treqindegjashtedhjeteepesepikenje) 

13 

2019-05-29 

.  8150430 PANDELI STEFAN PASKALI  436.8 (katerqindetridhjeteegjashtepiketete) 

14 

2019-05-29 

.  .96969 REXHEP BUJAR DEMOLLARI  330.4 (treqindetridhjetepikekater) 

15 

2019-05-29 

.  .94061 BARJAM GANI BAKO  358 (treqindepesedhjeteetete) 

16 

2019-05-29 

.  .87919 YRJET VELIKO VELIKOLLARI  330.9 (treqindetridhjetepikenente) 

17 

2019-05-28 

. 

 8188300 KOMUNITETI MYSLIMAN , MYFTINIA 

KORÇË, XHAMIA PIRG  335.2 ( treqindetridhjeteepesepikedy) 

18 

2019-05-28 

. 

 .83200 K. MYSLIMAN , MYFTINIA KORÇË , 

XHAMIA DËRSNIK  479.2 (katerqindeshtatedhjeteenentepikedy) 

19 

2019-05-28 

. 

.92988 K. MYSLIMAN , MYFTINIA KORÇË , 

XHAMIA CANGONJ  314.2 (treqindekatermbedhjetepikedy) 

20 

2019-05-28 

.  8244720_2 ILIR LONI DELI  225.72 (dyqindenjezeteepesepikeshtatedhjeteedy) 

21 

2019-05-28 

. 

 .83185 K.MYSLIMAN , MYFTINIA KORÇË , 

XHAMIA ZËMBLAK  770.4 (shtateqindeshtatedhjetepikekater) 

22 

2019-05-28 

. 

 8188303 K.MYSLIMAN , MYFTINIA KORÇË, 

XHAMIA PLASË  346 (treqindedyzeteegjashte) 

23 
2019-05-28 
. 

 .87459 K. MYSLIMAN, MYFTINIA KORÇË , 
XHAMIA KAPSHTICË  253.8 (dyqindepesedhjeteetrepiketete) 

24 

2019-05-28 

. 

 8188299 K. MYSLIMAN , MYFTINIA KORÇË , 

XHAMIA QATROM  241 (dyqindedyzeteenje) 

25 

2019-05-28 

.  8245426 GJERGJI PETRAQ VANGJELI  403.8 (katerqindetrepiketete) 

26 

2019-05-28 

.  8244754 IQMET XHEMAL USTALLI  375 (treqindeshtatedhjeteepese) 

27 

2019-04-30 

.  07_7012589 VALBONA JANI KAPOSHI  164.6 (njeqindegjashtedhjeteekaterpikegjashte) 

28 

2019-04-30 

.  07_8309406 STAVRI IRAKLI THEMELI   242.24 (dyqindedyzeteedypikenjezeteekater)  
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29 

2019-04-27 

.  8137722 VLADIMIR KOLI GRABOCKA  380 (treqindetetedhjete) 

30 

2019-04-26 

.  8137545 DEZAMIR GËZIM MYRTE  165.8 (njeqindegjashtedhjeteepesepiketete) 

31 

2019-04-26 

.  .01853 EDUART BAJRAM ZERE  500 (peseqind) 

32 

2019-04-25 

.  8244720_2 ILIR LONI DELI  225.72 (dyqindenjezeteepesepikeshtatedhjeteedy) 

33 

2019-04-24 

.  8245121 PIRO DHORI KOLI  250 (dyqindepesedhjete) 

34 

2019-04-24 

.  .91984 LADI MYFIT RUSHAN  420 (katerqindenjezete) 

35 
2019-04-23 
.  8245266 JORGO ALEKO FEÇANJI  382.8 (treqindetetedhjeteedypiketete) 

36 

2019-04-23 

.  .80291 QETSOR PËLLUMP SHAHOLLARI  397.6 (treqindenentedhjeteeshtatepikegjashte) 

37 

2019-04-23 

.  .39619 ADRIATIK MUHAMET BARDHUSHI  490 (katerqindenentedhjete) 

38 

2019-04-23 

.  .88177 GENCI BESNIK HOXHALLI  249.8 (dyqindedyzeteenentepiketete) 

39 

2019-04-23 

.  .90905 RESMI SHYQYRI RAKIPLLARI  321.3 (treqindenjezeteenjepiketre) 

40 

2019-04-23 

.  .89974 KRESHNIK FUAT HYMETLLARI  162.5 (njeqinegjashtedhjeteedypikepese) 

41 

2019-04-23 

.  07_3006151 DORIAN FERZI JESKU  204.6 (dyqindekaterpikegjashte) 

42 

2019-04-23 

.  .99905 SAFET FERIT GUÇE  382.1 (treqindetetedhjeteedypikenje) 

43 

2019-04-17 

.  07_8310042 ENELA SALLTËN SULKOLLARI  118 (njeqindetetembedhjete) 

44 

2019-04-17 

.  07_8310042 ENELA SALLTËN SULKOLLARI  118 (njeqindetetembedhjete) 

45 
2019-03-28 
.  8246338 DEMIRALI HYSEN BRAHOLLI  446 (katerqindedyzeteegjashte) 

46 

2019-03-27 

.  8245298 VANGJEL BESIM DULILLARI  401.1 (katerqindenjepikenje) 

47 
2019-03-27 
.  .87357 FERDINAND ZYLAL BICI  338.1 (treqindetridhjeteetetepikenje) 

48 

2019-03-27 

.  .91867 AUREL FAIK ALISHA  313.9 (treqindetrembedhjetepikenente) 

49 

2019-03-27 

.  07_8308474 ILIA THOMA BALLI  213.7 (dyqindetrembedhjetepikeshtate) 

50 

2019-03-21 

.  .87086 BRUNA BEKTASH GJONI  421.5 (katerqindenjezeteenjepikepese) 

51 

2019-03-21 

.  .98165 ZAMIRA HAN SELIMI   477.9 (katerqindeshtatedhjeteeshtatepikenente) 

52 

2019-03-21 

.  07_3005193 AGLEN FAIK ALISHA  323.8 (treqindenjezeteetrepiketete) 

53 

2019-03-21 

.  .27427 ALBANA SKËNDER SHKËMBI  500 (peseqind) 

54 

2019-03-21 

. 

 .99903 VALBONA BAKI DUSHKU , VJOLA 

LADIMIR DUSHKU  332.6 (treqindetridhjeteedypikegjashte) 

55 

2019-02-27 

.  8137298 ANIL GËZIM GOCE  479.6 (katerqindeshtatedhjeteenentepikegjashte) 

56 

2019-02-27 

.  .80423 ARTUR FUAT RAMONLLARI  301.5 (treqindenjepikepese) 

57 
2019-02-27 
.  07_3006300 MYRTEZA LATIF TOPALLI  354 (treqindepesedhjeteekater) 

58 

2019-02-27 

.  07_7008512 ISLAM BEKTASH HOXHAJ  61.4 (gjashtedhjeteenjepikekater) 

59 
2019-02-27 
.  .98309 GAZMEND AVNI BYLYKU  373.2 (treqindeshtatedhjeteetrepikedy) 

60 

2019-02-26 

. 

 07_8305965 KRYEGJYSHATA BOTERORE 

BEKTASHIANE  30.3 (tridhjetepiketre) 

61 

2019-02-21 

.  .94266 YDRI NEBI OSMANAJ  408.5 (katerqindetetepikepese) 

62 

2019-02-21 

.  .94373 VALTER ILJAS PRIFTI  424.3 (katerqindenjezeteekaterpiketre() 

63 

2019-02-21 

.  8244367 ANDON HYSEN DAJKO  202.9 (dyqindedypikenente) 
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64 

2019-02-19 

.  07_7006449 NAZMI FERIK PROGA  51.6 (pesedhjeteenjepikegjashte) 

65 

2019-02-19 

.  8188706 PËLLUMP KALEM FIDANI  319.2 (treqindenentembedhjetepikedy) 

66 

2019-02-18 

.  07_7008511 FIQIRETE BAJRAM AGOLLI  68 (gjashtedhjeteetete) 

67 

2019-02-18 

.  .70500_2 LYTFIE SHAZIMAN MYFTARI  329.1 (treqindenjezeteenentepikenje) 

68 

2019-01-31 

.  8246888 DRITAN QERIM PERE   400.6 (katerqindpikegjashte)  

69 

2019-01-31 

.  .45290 GEZIM QERIM PERE   400.6 (katerqindpikegjashte)  

70 
2019-01-31 
.  07_8306224 PIRRO LUAN PËROJ  500 (peseqind) 

71 

2019-01-31 

. 8244726 ILJAZ FEIM KODRA   359.4 (Treqindepesëdhjetenëntëpikëkatër ) 

72 

2019-01-31 

. .87215 BUJAR DEMIR HASA  500 ( Pesëqind ) 

73 

2019-01-31 

. .87340 PETRIT SULEJMAN FIRAJ   383.2 ( Treqindetetëdhjetetrepikëdy ) 

74 

2019-01-31 

.  07_8303298 BILBIL MUHAREM HAJDINI  43.5 (dyzeteetrepikepese) 

75 

2019-01-31 

.  8245011 AGRON FERIT SHKOZA  321.6 (treqindenjezeteenjepikegjashte) 

76 

2019-01-31 

.  .87341 KASTRIOT FETA MUÇOLLARI  439.8 (katerqindetridhjeteenentepiketete) 

77 

2019-01-31 

. 8244891 BUJAR RUZHAN BEBRI  339 ( Treqindetridhjetëenëntë ) 

78 

2019-01-31 

. 8244941 FATMIRE BEKTASH BRAHIMLLARI  269.1 ( Dyqindegjashtëdhjetenjëpikënëntë ) 

79 

2019-01-31 

. 07_7006449 NAZMI FERIK PROGA   51.6 ( Pesëdhjetenjëpikëgjashtë ) 

80 
2019-01-31 
.  07_7016225 ENKELEDA JOVAN DENGO  51.2 (pesedhjeteenjepikedy) 

81 

2019-01-31 

. 07_7006473,07_7006455 GURI RAMADAN MEÇE  51.2 ( Pesëdhjetenjëpikëdy ) 

82 
2019-01-30 
.  .98208 ELTON GASPER KAÇO  74.6 (shtatedhjeteekaterpikegjashte) 

83 

2019-01-30 

.  .98208 ALFRED VASIL ORMOVA  74.6 (shtatedhjeteekaterpikegjashte) 

84 

2019-01-30 

.  .89904 XHEVAT TAHIR PURBA  212 (dyqindedymbedhjete) 

85 

2019-01-30 

.  07_8308693 SALLTËM BEQIR KROMOLLARI  272.7 (dyqindeshtatedhjeteedypikeshtate)  

86 

2019-01-30 

.  .92100 ARDIAN XHEVIT CAPO  477.8 (katerqindeshtatedhjeteeshtatepiketete) 

87 

2019-01-30 

.  07_3007071 FATOS RUZHDI CAPOLLARI  429.3 (katerqindenjezeteenentepiketre) 

88 

2019-01-30 

.  8188635 SYRJA ASTRIT YZELLARI  393.6 (treqindenentedhjeteetrepikegjashte) 

89 

2019-01-30 

.  8189004 ROLAND DËFRIM MANE  344.7 (treqindedyzeteekaterpikeshtate) 

90 

2019-01-30 

.  8244528 MERDAN MAZLLËM LATOLLARI  471 (katerqindeshtatedhjeteenje) 

91 

2019-01-30 

.  8245061 ARBEN XHEVAIR HYSENLLARI  470 (katerqindeshtatedhjete) 

92 
2019-01-30 
.  8245332 ARDJAN FENAI AGOLLI  500 (peseqind) 

93 

2019-01-30 

. 

 8245980 SHEFQET TAHIR PURBA , FEIME SELIM 

PURBA  188.1 (njeqindetetedhjeteetetepikenje) 

94 
2019-01-30 
.  8247531 MARSEL XHEVAIR HYSENLLARI  470 (katerqindeshtatedhjete) 

95 

2019-01-30 

.  8247534 LORENC XHEVAIR HYSENLLARI  461.7 (katerqindegjashtedhjeteenjepikeshtate) 

96 

2019-01-30 

.  .87251 HAXHI VASFI ASA  369 (treqindegjashtedhjeteenente) 

97 

2019-01-30 

.  8138081 KASTRIOT DANE AHMET   500 (peseqind) 

98 

2019-01-30 

.  8245516 EDMOND HASIP HOXHALLARI  330.5 (treqindetridhjetepikepese) 
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99 

2019-01-30 

.  8246034 DEFRIM QANI HYMETI   341.7 (treqindedyzeteenjepikeshtate) 

100 

2019-01-28 

.  07_3005193 FAIK ASLLAN ALISHA  323.8 (treqindenjezeteetrepiketete) 

101 

2019-01-28 

.  .87222 KRENAR PETRIT MBROÇI  500 (peseqind) 

102 

2019-01-28 

.  FERDINAND SEIT BILIMANI  341.1 (treqindedyzeteenjepikenje) 

103 

2019-01-28 

.  8246664 ENVER QANI HOXHALLARI  393.3 (treqindenentedhjeteetrepiketre) 

104 

2019-01-25 

.  .94065 VLADIMIR SELIM BAKO  257 (dyqindepesedhjeteeshtate) 

105 
2019-01-25 
.  8244795 RUDI MEHMET BIXHULI  430 (katerqindetridhjete) 

106 

2019-01-25 

.  8247310_1 JETNOR ASLLAN SELIMA  212.3 (dyqindedymbedhjetepiketre) 

107 

2019-01-25 

.  8247310_2 LAVDËRIM ASLLAN SELIMA  148.2 (njeqindedyzeteetetepikedy) 

108 

2019-01-24 

.  SOKOL IRFAN LEMOLLARI  298.8 (dyqindenentedhjeteetetepiketete) 

109 

2019-01-24 

.  8137654 JULJAN IRFAN LEMOLLARI  330.6 (treqindetridhjetepikegjashte) 

110 

2019-01-24 

.  LULËZIM XHEVIT GJONI  500 (peseqind) 

111 

2019-01-24 

.  .27382 VIKTOR ZAIM YMER  500 (peseqind) 

112 

2019-01-22 

.  .87085 ILIA MUSTAFA SALOLLARI  426.8 (katerqindenjezeteegjashtepiketete) 

113 

2019-01-21 

.  .98774_1 ERMIR NIMET CAPOLLARI  124.3 (njeqindenjezeteekaterpiketre) 

114 

2019-01-21 

.  07_3006253 ESAT ALI SPAHIU  163 (njeqindegjashtedhjeteetre)  

115 
2019-01-21 
.  .98774_2 EDLIR NIMET CAPOLLARI  188.9 (njeqindetetedhjeteetetepikenente) 

116 

2019-01-21 

.  .87072 ASLLAN SHEFKI BUZO  325.5 (treqindenjezeteepesepikepese)  

117 
2019-01-21 
.  .30774 PETRIT DEMIR LIKA  345.9 (treqindedyzeteepesepikenente)  

118 

2019-01-21 

.  8245856 SHKELQIM ENVER QYLAFI  276.4 (dyqindeshtatedhjeteegjashtepikekater) 

119 

2019-01-21 

.  .87278 LADIMIR RAMADAN ÇAMI  377.8 (treqindeshtatedhjeteeshtatepiketete) 

120 

2019-01-21 

.  .94054 ARBEN XHELAL AGOLLI  237.4 (dyqindetridhjeteeshtatepikekater) 

121 

2019-01-21 

.  8138037 RUZHDI RAMADAN MULLALLI  428.4 (katerqindenjezeteetetepikekater)  

122 

2019-01-21 

.  .94071 EDUART REFAT FEJZULLA  390 (treqindenentedhjete) 

123 

2019-01-21 

.  .99922 HETEM HAXHI HABASLLARI  200.5 (dyqindpikepese) 

124 

2019-01-19 

.  8246364 VASIL FEIM DULE  262.2 (dyqindegjashtedhjeteedypikedy) 

125 

2019-01-12 

.  07_2101270 SHPËTIM NEIM SHKULAKU  302.9 (treqindedypikenente) 

126 

2019-01-11 

.  .64971 ÇELNIK ILIA DAJKO  288 (dyqindetetedhjeteetete) 

127 
2019-01-08 
.  .88346 NASI ISTREF BESHIRI  504.3 (peseqindekaterpiketre) 

128 

2018-12-31 

.  LEONARDI PAVLLO LILO  214 (dyqindekatermbedhjete) 

129 
2018-12-31 
.  .95687 HYSEN NEVRUS KADI  108.9 (njeqindetetepikenente) 

130 

2018-12-31 

.  07_8303304 DARIO AHMET SKËNDERAS  500 (peseqind) 

131 

2018-12-29 

.  8137724 THANAS JORGJI HANXHARA  275.05 (dyqindeshtatedhjeteepesepikezeropese) 

132 

2018-12-29 

.  .27410 MYFIT SULEJMAN MEKOLLI  190.9 (njeqindenentedhjetepikenente) 

133 

2018-12-29 

.  .30752 KAMBER QAMIL ASKA   500 (peseqind)  
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134 

2018-12-29 

.  KOCO NDONI FARA  300 (treqind) 

135 

2018-12-29 

.  PETRO HALIL ÇAUSHI  320 (treqindenjezete) 

136 

2018-12-29 

.  8245824 GENTIAN YLLI HYSOLLI  500 (peseqind) 

137 

2018-12-29 

.  KUDRET KADRI KUMANI  488 (katerqindetetedhjeteetete) 

138 

2018-12-28 

.  8188240 SHABAN BAJRAM AHMET  342.9 (treqindedyzeteedypikenente) 

139 

2018-12-28 

.  8189249 YLLI TEFIK BRAHOLLI  320.7 (treqindenjezetepikeshtate) 

140 
2018-12-28 
.  .97114 MIRI AREFI AFËZI  359.1 (treqindepesedhjeteenentepikenje) 

141 

2018-12-28 

.  8246439 FATMIR REMZI YZELLARI  310.3 (treqindedhjetepiketre) 

142 

2018-12-28 

.  8188865 ROLAND RUSHIT GANI  440.1 (katerqindedyzetepikenje) 

143 

2018-12-28 

.  8188689 LIRIM FATMIR OSMAN  388.5 (treqindetetedhjeteetetepikepese) 

144 

2018-12-28 

.  .94523 ANDREA ILIA BONO  500 (peseqind) 

145 

2018-12-28 

.  .29827 BESIM HAKI SULKOLLARI   337 (treqindetridhjeteeshtate) 

146 

2018-12-28 

.  .96976 LAVER BAKI VEIS  273.3 (dyqindeshtatedhjeteetrepiketre)  

147 

2018-12-27 

. 

 8188306 K. M. SH. MYFTINIA KORÇË , 

NEVIÇISHT  263.4 (dyqindegjashtedhjeteetrepikekater) 

148 

2018-12-27 

.  .90893 ILIR VLADIMIR BUSHOLLARI  300 (treqind) 

149 

2018-12-27 

.  .29844 AUREL NAZMI METELLARI  373.5 (treqindeshtatedhjeteetrepikepese)  

150 
2018-12-27 
.  .94048 LIRIKA MAZLLËM MERSINI  312 (treqindedymbedhjete) 

151 

2018-12-27 

.  8245372 AJDIN DEHAR ÇELA  285 (dyqindetetedhjeteepese)  

152 
2018-12-27 
.  8246807 JANI ISUF ÇELA  323.1 (treqindenjezeteetrepikenje) 

153 

2018-12-27 

.  8247080 IDAET NEXHAT SHKULLAKU  315 (treqindepesembedhjete) 

154 

2018-12-27 

.  .90884 VLADIMIR DURO BUSHOLLARI  356 (treqindepesedhjeteegjashte) 

155 

2018-12-27 

.  8245134 AGIM HILMI LUMANI  500 (peseqind) 

156 

2018-12-27 

.  .94052 RESMI SAFET BAKO   328.5 (treqindenjezeteetetepikepese) 

157 

2018-12-22 

. 

 .83186 KOMUNITETI MYSLIMAN MYFTINIA 

KORÇË (TURAN) 

 766.6 

(shtateqindegjashteqindegjashtedhjeteegjashtepikegjashte) 

158 

2018-12-22 

.  .27495 PANAJOT BESIM XHAFA  500 (peseqind) 

159 

2018-12-22 

.  .96987 ALEKO REXHEP PARAQINDËS  500 (peseqind) 

160 

2018-12-22 

.  8245727 KADRI HAMZA SELMANLLARI  332.5 (treqindetridhjeteedypikepese) 

161 

2018-12-22 

.  8245610 IRFAN NAZMI HOXHA  335.2 (treqindetridhjeteepesepikedy)  

162 
2018-12-22 
.  8188334 GEZIM RAMADAN DAUTLLARI  230 (dyqindetridhjete) 

163 

2018-12-20 

.  .93987 SEFER RAMADAN BEZAT  313.9 (treqindetrembedhjetepikenente)  

164 
2018-12-20 
.  .90111 SAFET KAME MANELLARI  435.6 (katerqindetridhjeteepesepikegjashte) 

165 

2018-12-20 

.  8246644 FILLOR MITAT SPAHIU  183.5 (njeqindetetedhjeteetrepikepese) 

166 

2018-12-20 

.  07_8300898 MARSEN MYZAFER JAÇELLI  301 (treqindenje) 

167 

2018-12-20 

.  .97215 JORGO NEIM ISALLARI  374.5 (treqindeshtatedhjeteekaterpikepese) 

168 

2018-12-19 

.  .93098 SAMI ISLAM MAXHARI  290.7 (dyqindenentedhjetepikeshtate) 
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169 

2018-12-19 

.  .01844 SHKËLQIM FETI LIÇKOLLARI  210.9 (dyqindedhjetepikenente) 

170 

2018-12-19 

.  8244421 ARIAN PETRIT HAFËSLLARI  424.4 (katerqindenjezeteekaterpikekater) 

171 

2018-12-19 

. AGIM FATMIR HAFËSLLARI  437.2 (katerqindetridhjeteeshtatepikedy) 

172 

2018-12-19 

. 

 8246752 FATMIR QEMAL HAFËSLLARI, JULJAN 

FATMIR HAFËSLLARI  450.7 (katerqindepesedhjetepikeshtate) 

173 

2018-12-19 

.  .92097 ALBERT VASFI CAPO  450.9 (katerqindepesedhjetepikenente) 

174 

2018-12-18 

.  .90113 EDMOND NESIM MANE  344.5 (treqindedyzeteekaterpikepese) 

175 
2018-12-18 
.  .29843 GRAMOS KASEM GJONA  370.5 (treqindeshtatedhjetepikepese) 

176 

2018-12-18 

.  07_3006169 FLORANT LYTFI YZELLARI  300 (treqind) 

177 

2018-12-18 

.  .29849 NEVION IDRIS BEKTASHA  186.4 (njeqindetetedhjeteegjashtepikekater) 

178 

2018-12-18 

.  .94572 RAKIP SELADIN HYKO  383 (treqindetetedhjeteetre) 

179 

2018-12-18 

.  .28741 KUDRET RAMADAN SHYTLLARI  379.8 (treqindeshtatedhjeteenentepiketete) 

180 

2018-12-18 

.  .29829 NESTI FASFI SETLLARI  323.4 (treqindenjezeteetrepikekater) 

181 

2018-12-18 

.  .29828 AZBI FASFI SETLLARI  277 (dyqindeshtatedhjeteeshtate) 

182 

2018-12-18 

.  .29810 FERIDON ISTREF MANELLARI  484.9 (katerqindetetedhjeteekaterpikenente) 

183 

2018-12-18 

.  .28718 NEXHMI HATIP XHEMOLLARI  324.2 (treqindenjezeteekaterpikedy)  

184 

2018-12-18 

.  .28718/1 NEXHMI HATIP XHEMOLLARI  123.9 (njeqindenjezeteetrepikenente) 

185 
2018-12-18 
.  .64931 ARTUR RAMADAN QELEMENI  391.2 (treqindenentedhjeteenjepikedy) 

186 

2018-12-18 

.  8244417 PANAJOT ÇEÇO XHAFA  332.4 (treqindetridhjeteedypikekater) 

187 
2018-12-18 
.  .64986 GENTIAN SOTIR POTKA  472.5 (katerqindeshtatedhjeteedypikepese) 

188 

2018-12-18 

.  8188503 ENGJËLLUSHE MAMUT DAUTLLARI  348 (treqindedyzeteetete) 

189 

2018-12-18 

.  8244403 ALEKSANDËR PETRAQ POTKA  500 (peseqind) 

190 

2018-12-18 

.  .64927 URIM AUREN ZAIMI  500 (peseqind) 

191 

2018-12-18 

.  .91721 KRISTO PËRPARIM XHARKANJI  500 (peseqind) 

192 

2018-12-18 

.  .93450 ASTRIT QERIM SPAHI  205.2 (dyqindepesepikedy) 

193 

2018-12-17 

.  .64988 ILJAS SOTIR POTKA  410.6 (katerqindedhjetepikegjashte) 

194 

2018-12-17 

.  .64987 ERVIN SOTIR POTKA  410.3 (katerqindedhjetepiketre) 

195 

2018-12-17 

.  .91715 MUHARREM ELMAS HOXHA  279 (dyqindeshtatedhjeteenente) 

196 

2018-12-17 

.  8188684 GURALI HAKI DAUTLLARI  353 (treqindepesedhjeteetre) 

197 
2018-12-17 
.  .27427 ALBANA SKËNDER SHKËMBI  500 (peseqind) 

198 

2018-12-17 

.  8188346/1 ARTAN PETRO MEDI  324.3 (treqindenjezeteekaterpiketre) 

199 
2018-12-17 
. 

 .90885 KOMUNITETI MYSLIMAN SHQIPTAR 
MYFTINIA KORÇË  360 (treqindegjashtedhjete) 

200 

2018-12-17 

.  8137932 HYMET HAJDAR FETOLLARI  310 (treqindedhjete) 

201 

2018-12-17 

.  .94030 DONIKA HYSEN RAKIPLLARI  460 (katerqindegjashtedhjete) 

202 

2018-12-17 

.  .94045 SPIRO SELAMI MERSINI  490 (katerqindenentedhjete)  

203 

2018-12-17 

.  8188895 RAMADAN AVDYL DAUTLLARI  367 (treqindegjashtedhjeteeshtate) 
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204 

2018-12-17 

.  .27405 LEONARD DANE AHMET  500 (peseqind) 

205 

2018-12-17 

.  .28751 FERIDON ISA XHEMOLLARI  485.9 (kateriqndetetedhjeteepesepikenente) 

206 

2018-12-17 

.  .89881 ALFRED QANI HYSKOLLARI  421 (katerqindenjezeteenje) 

207 

2018-12-13 

.  .94404 DRINI MUSTAFA HYMETI  369.2 (treqindegjashtedhjeteenentepikedy) 

208 

2018-12-13 

.  07_3003503 ASLLAN HAJDËR MUZIKANTI  140.7 (njeqindedyzetepikeshtate) 

209 

2018-12-13 

.  8189098 ALFRED SERVET LAME  454.2 (katerqindepesedhjeteekaterpikedy) 

210 
2018-12-13 
.  .27426 JORGO QEMAL VOCI  432 (katerqindetridhjeteedy) 

211 

2018-12-13 

.  .01906 ARBEN SABRI AJDINI  500 (peseqind) 

212 

2018-12-13 

.  07_3004368 INA SOTIR MELONASHI  137.5 (njeqindetridhjeteeshtatepikepese) 

213 

2018-12-13 

.  8188139 FERIT ASIM XHAFERI  258.6 (dyqindepesedhjeteetetepikegjashte) 

214 

2018-12-13 

.  .93993 NIKO ABEDIN BEZAT  438.6 (katerqqindetridhjeteetetepikegjashte) 

215 

2018-12-13 

.  .87355 KUJTIM BARJAM KURTO  496.2 (katerqindenentedhjeteegjashtepikedy) 

216 

2018-12-13 

.  .91396 FERIDON SALI BREGU  337.8 (treqindetridhjeteeshtatepiketete) 

217 

2018-12-13 

.  .27398 XHEMIL DEMIR LIKA  340.2 (treqindedyzetepikedy) 

218 

2018-12-13 

.  .27491 PETRIT ABIDIN OSMAN  267.9 (dyqindegjashtedhjeteeshtatepikenente) 

219 

2018-12-13 

.  .19387 ZAIM QAMIL ASKA  500 (peseqind) 

220 
2018-12-13 
.  .96988 RAIMOND RIZA BEZOLLI  342.2 (treqindedyzeteedypikedy) 

221 

2018-12-13 

.  .93979 KASËM NEKIM BURIMI  520.8 (peseqindenjezetepiketete) 

222 
2018-12-13 
.  .98432 BENARD FERDINAND XHIALLI  107.9 (njeqindeshtatepikenente) 

223 

2018-12-13 

.  .91406 GËZIM HAXHI MEÇOLLI  402 (katerqindedy) 

224 

2018-12-13 

.  .96992 TANUSH LAVER VEIS  460 (katerqindegjashtedhjete) 

225 

2018-12-13 

.  07_3004408 VALTER HYSNI AGOLLI  437.4 (katerqindetridhjeteeshtatepikekater) 

226 

2018-12-13 

.  8245864 MINIR FETI ÇOMANI  400 (katerqind) 

227 

2018-11-30 

.  07_8309550_1 ASLLAN AVNI DERVISHLLARI   50 (pesedhjete) 

228 

2018-11-30 

.  07_8309550_2 ASLLAN AVNI DERVISHLLARI  14.6 (katermbedhjetepikegjashte) 

229 

2018-11-30 

.  07_8309549 PANDI RESMI VESHI  558.7 (peseqindepesedhjeteetetepikeshtate) 

230 

2018-11-28 

.  .98176 PETRIT HAMDI BAÇELLARI  192.9 (njeqindenentedhjeteedypikenente) 

231 

2018-11-28 

.  8189121 LEFTER HAMIT MALKOLLARI  500 (peseqind) 

232 
2018-11-28 
.  .84954 SOTIRAQ DHIMITRAQ GJERGJEFI  500 (peseqind) 

233 

2018-11-28 

.  .92119 ADRIATIK HEKUR MUSOLLARI  418.4 (katerqindetetembedhjetepikekater) 

234 
2018-11-28 
.  8247464 ADRIATIK HEKUR MUSOLLARI  55.4 (pesedhjeteepesepikekater) 

235 

2018-11-27 

.  07_7008310 JULIAN VASFI DERVISHAJ  147.21 (njeqindedyzeteeshtatepikenjezeteenje) 

236 

2018-11-27 

.  07_3006304 ANDREA BEKTASH SHYTI  421.6 (katerqindenjezeteenjepikegjashte) 

237 

2018-11-26 

.  .98825 LEFTER NEZHDET XHEMOLLARI  292.8 (dyqindenentedhjeteedypiketete) 

238 

2018-11-26 

.  .28747 NIKO AGIM SHYTLLARI  431.1 (katerqindetridhjeteenjepikenje) 



 

145 
 

   DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË ASETEVE DHE MJEDISIT 

     RAPORT PËRFUNDIMTAR  “MBI PËRPUTHSHMËRINË E VEPRIMTARISË SË D.R.ALUIZNI QARKU KORÇË, (ASHK KORÇË)” 

 

KONTROLLI I LARTË I SHTETIT 

 

239 

2018-11-26 

.  .91088 IRJAT ISMAIL MEKO   189.4 (njeqindetetedhjeteenentepikekater) 

240 

2018-11-26 

.  8188418 SOTIR HAMDI ISMAIL  380.4 (treqindetetedhjetepikekater) 

241 

2018-11-26 

.  07_3005392 SHQIPONJA MEHMET DALIP  221.4 (dyqindenjezeteenjepikekater) 

242 

2018-11-26 

.  8188744 PETRO RAIF ALI  500 (peseqind) 

243 

2018-11-26 

.  8188234 SHKËLQIM PËLLUMP SULKË  381 (treqindetetedhjeteenje) 

244 

2018-11-26 

.  8189446 FOTI SHEFKET SALI  500 (peseqind) 

245 
2018-11-26 
.  8245615 SIMON NEVRUS MANE  500 (peseqind) 

246 

2018-11-26 

.  8188312 SABRI DERVISH ALI  500 (peseqind) 

247 

2018-11-26 

.  .88122 ANESTI EQEREM BEQIRLLARI  373.5 (treqindeshtatedhjeteetrepikepese) 

248 

2018-11-26 

.  8188516 AMDI ALI AJDIN  500 (peseqind) 

249 

2018-11-26 

.  8150041 TEKI ABEDIN BEZAT  358.2 (treqindepesedhjeteetetepikedy) 

250 

2018-11-26 

.  8188262 SOKOL KAMBER ASKA  500 (peseqid) 

251 

2018-11-26 

.  8188274 SAIMIR KAMBER ASKA  500 (peseqind) 

252 

2018-11-26 

.  8245615 ABIDIN RESHAT LIKE  500 (peseqind) 

253 

2018-11-26 

.  8137484 ADEM MUSTAFA METO  490 (katerqindenentedhjete) 

254 

2018-11-25 

.  .27434 BLEDI NEXHMI BREGU  500 (peseqind)  

255 
2018-11-25 
.  8188694 GAZMOR MUHAREM SAMETI  337.7 (treqindetridhjeteeshtatepikeshtate)_ 

256 

2018-11-25 

.  07_3005152 REFIK BILAL BURIMI  500 (peseqind) 

257 
2018-11-25 
.  8245265 THOMA XHEMIL HYSKOLLI  300 (treqind) 

258 

2018-11-25 

.  .90105 DEFRIM ISA XHEMOLLARI   399.4 (treqindenentedhjeteenentepikekater) 

259 

2018-11-25 

.  .89876 VALENTIN ALI REXHOLLARI  492.5 (katerqindenentedhjeteedypikepese) 

260 

2018-11-25 

.  .89888 BUJAR NAIM XHEMOLLLARI  500 (peseqind) 

261 

2018-11-25 

.  07_8308462 MIKEL RASIM SELKO  246.4 (dyqindedyzeteegjashtepikekater) 

262 

2018-11-24 

. 

 .94342 LEFTER ELMAS PANO , SOTIR PANAJOT 

PANOS  535.8 (peseqindetridhjeteepesepiketete) 

263 

2018-11-24 

.  07_3005436 VASIL NEBI MANAJ  113.6 (njeqindetrembedhjetepikegjashte) 

264 

2018-11-24 

.  .92754 DËFRIM HARIS BOZONJI   333.5 (treqindetridhjeteetrepikepese) 

265 

2018-11-24 

.  07_8308036 YLLI HAKI BAÇALLI   310 (treqindedhjete) 

266 

2018-11-24 

.  .19390 SPIRO FEJZI HANELLI  353.4 (treqindepesedhjeteetrepikekater) 

267 
2018-11-24 
.  8189253 SEFEDIN ARSHIN XHINDI  264.6 (dyqindegjashtedhjeteekaterpikegjashte) 

268 

2018-11-24 

.  8189252 KUJTIM HARSHIN XHINDI  248.8 (dyqindedyzeteetetepiketete) 

269 
2018-11-24 
.  .30749 PAJTIM MEHDI KUMBULLA  634.5 (gjashteqindetridhjeteekaterpikepese) 

270 

2018-11-24 

.  .88062 ALFRED FLUTURIM SKOTOLLI  392.4 (treqindenentedhjeteedypikekater) 

271 

2018-11-24 

.  .30744 MONDI HALIM GORICA  500 (peseqind) 

272 

2018-11-24 

.  07_3004402 SAMI HYSNI PROJ  372 (treqindeshtatedhjeteedy) 

273 

2018-11-24 

.  8137677 LULËZIM NIKO POÇKA  484.7 (katerqindetetedhjeteekaterpikeshtate) 
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274 

2018-11-24 

.  .80413 XHEVDET ENVER BAMI  371.4 (treqindeshtatedhjeteenjepikekater) 

275 

2018-11-24 

.  8245688 GAZMIR NEVRUS SHKËMBI  258.7 (dyqindepesedhjeteetetepikeshtate) 

276 

2018-11-24 

.  8188130 DANIEL RAHMI SULEMAN  500 (peseqind) 

277 

2018-11-24 

.  .80407 ROMI STAVRI ZHURKA  461.5 (katerqindegjashtedhjeteenjepikepese)  

278 

2018-11-24 

.  .65021 ËNGJËLLUSH ASTRIT XHIALLI  361.8 (treqindegjashtedhjeteenjepiketete) 

279 

2018-11-24 

.  07_3005218 DHIONIS MIHO MIHALLARI  312 (treqindedymbedhjete) 

280 
2018-11-22 
.  .28742 ANDON AGIM SHYTLLARI  418.6 (katerqindetetembedhjetepikegjashte) 

281 

2018-11-22 

.  .89893 GANI KAJO BAZELLI  498.6 (katerqindenentedhjeteetetepikegjashte) 

282 

2018-11-22 

.  .29837 BEXHET REMZI SEITLLARI  351 (treqindepesedhjeteenje) 

283 

2018-11-22 

.  .29836 GAFUR REMZI SEITLLARI  370 (treqindeshtatedhjete) 

284 

2018-11-22 

.  .29835 NEBI REMZI SEITLLARI  365.9 (treqindegjashtedhjeteepesepikenente) 

285 

2018-11-22 

.  8137384 MELEQ FAZLI SEITLLARI  398.9 (treqindenentedhjeteetetepikenente) 

286 

2018-11-22 

.  8244572 LEFTER REMZI SEITLLARI  410.3 (katerqindedhjetepiketre) 

287 

2018-11-22 

.  .29845 SHPETIM NAZMI YZELLARI  451.8 (katerqindepesedhjeteenjepiketete) 

288 

2018-11-22 

.  8150104 MENTOR HASTRIT SEITLLARI  449 (katerqindedyzeteenente) 

289 

2018-10-31 

.  .93981 JANI DEMIRALI ISA  500 (peseqind) 

290 
2018-10-31 
.  .90553 VASIL PANO TORI  353.6 (treqindepesedhjeteetrepikegjashte) 

291 

2018-10-31 

.  8150360 ERMAL GARIP MOLLA  102 (njeqindedy) 

292 
2018-10-30 
.  8246513 ARTUR GARIP TOPLLARI  371.4 (treqindeshtatedhjeteenjepikekater) 

293 

2018-10-30 

.  8245555 NARDI SKËNDER MURATLLARI  274.2 (dyqindeshtatedhjeteekaterpikedy)  

294 

2018-10-30 

.  .93111 FATMIR XHELAL KUQO  424.8 (katerqindenjezeteekaterpiketete) 

295 

2018-10-30 

.  .97156 ALBERT FATMIR CAKE  315.7 (treqindepesembedhjetepikeshtate) 

296 

2018-10-30 

.  07_7012563 BUJAR MUHAREM GAXHAJ  26.4 (njezeteegjashtepikekater) 

297 

2018-10-30 

.  07_7012563 SPIRO VANGJEL QIRJAZI  26.4 (njezeteegjashtepikekater) 

298 

2018-10-30 

.  07_7012563 DOLORIS STAVRI NGJELA  26.4 (njezeteegjashtepikekater) 

299 

2018-10-30 

.  07_7012563 FERDINAND THOMA TYTYMÇE  26.4 (njezeteegjashtepikekater) 

300 

2018-10-30 

.  07_7012563 LLAMBI FOTO DHIMITRI  26.4 (njezeteegjashtepikekater) 

301 

2018-10-30 

.  8137794 VJOLKA TAFIL DUTE  181.1 (njeqindetetedhjeteenjepikenje) 

302 
2018-10-30 
.  .87237 MUSAQAZIM MEHMET SHKËMBI  324.6 (treqindenjezeteekaterpikegjashte) 

303 

2018-10-30 

.  8245989 MARIE ISMAIL ZERE  411 (katerqindenjembedhjete) 

304 
2018-10-30 
.  .87220 RAMADAN SHYQYRI POTKA   384.3 (treqindetetedhjeteekaterpiketre) 

305 

2018-10-30 

.  07_8304729 LUAN AHMET DIKOLLI  30.8 ( Tridhjetëpikëtetë ) 

306 

2018-10-30 

. .88077 VIKTOR NAZAR DAJKO  281.3 (Dyqindetetëdhjetenjëpikëtre ) 

307 

2018-10-29 

.  .97097 MUHAMER SADIK GOROVECI  253.5 (dyqindepesedhjeteetrepikepese) 

308 

2018-10-29 

.  .87206 ARI HYSEN LIPO   447.1 (katerqindedyzeteeshtatepikenje) 
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309 

2018-10-29 

.  .93466 FERDINANT VAIT KASTRIOTI  150 ( njeqindepesedhjete ) 

310 

2018-10-29 

.  .90004 AGIM DEMIR TOLE  424.1 (katerqindenjezeteekaterpikenje) 

311 

2018-10-29 

.  .87335 ZENELABIDIN RIZA MEROLLARI  440.4 (katerqindedyzetepikekater) 

312 

2018-10-29 

.  8244616 ARTAN RAMADAN XHIALLI  500 (peseqind) 

313 

2018-10-29 

.  .98473 HAZIS ZYFER ADRI   293.9 (dyqindenentedhjeteetrepikenente) 

314 

2018-10-29 

.  8244907 AGRON RUSHAN GURI  466 (katerqindegjashtedhjeteegjashte) 

315 
2018-10-29 
.  8247530 PËRPARIM QAMIL GUXHOLLI  120.8 (njeqindenjezetepiketete) 

316 

2018-10-29 

.  8137461 BLEDAR YDRI LUFO  126.3 (njeqindenjezeteegjashtepiketre) 

317 

2018-10-29 

.  .94483 LUAN RAMIS CANI  268.3 (dyqindegjashtedhjeteetetepiketre) 

318 

2018-10-27 

.  .97070 SHABAN NEKI MALIQLLARI  433.3 (katerqindetridhjeteetrepiketre) 

319 

2018-10-27 

.  07_3005175 NEXHMI RAZMI BRAHO  100.7 (njeqindpikeshtate) 

320 

2018-10-27 

.  07_3004281 KOSTANDIN IBRAHIM MEROLLARI  349.5 (treqindedyzeteenentepikepese) 

321 

2018-10-26 

.  .94549 ESAT ZYKO LARAKU  240 (dyqindedyzete) 

322 

2018-10-26 

.  07_8303356 LORETA ILIA ZAÇE  81 (tetedhjeteenje) 

323 

2018-10-26 

.  .98377 RUSTEM ISAK ÇIBUKU  26.8 (njezeteegjashtepiketete) 

324 

2018-10-26 

.  .98377 AGRON SEIT ÇULLHAJ  26.8 (njezeteegjashtepiketete) 

325 
2018-10-26 
.  .98377 MARSEL DHIMITËR ZYFI  26.8 (njezeteegjashtepiketete) 

326 

2018-10-26 

.  .98377 DHIMITRI KOSTAQ TALLABAÇI  26.8 (njezeteegjashtepiketete) 

327 
2018-10-26 
.  .98377 TASIN NIHAT RUSI  26.8 (njezeteegjashtepiketete) 

328 

2018-10-26 

.  .70472 THANAS RESHAT OSHAFI  77.7 (shtatedhjeteeshtate) 

329 

2018-10-26 

.  8246241 KRISTIAN DESMON XHIALLI  339.1 (treqindetridhjeteenentepikenje) 

330 

2018-10-26 

.  .98298 PËRPARIM QANI BENGA  500 (peseqind) 

331 

2018-10-26 

.  8189349 ENVER RAPO SAMETI  309.3 (treqindenentepiketre) 

332 

2018-10-26 

.  8188403 ILIA ENERIT DURO  500 (peseqind) 

333 

2018-10-26 

.  8189096 ÇOME NIKO XHIHALLI   288 (dyqindetetedhjeteetete) 

334 

2018-10-26 

.  .65020 LIRIM FAZLLI DERVISHI   500 (peseqind) 

335 

2018-10-26 

.  .92152 FERDINANT MUSTAFA KULA  500 (peseqind) 

336 

2018-10-26 

.  .97207 ANXHELIN HAXHI LLAPA  128.7 (njeqindenjezeteetetepikeshtate) 

337 
2018-10-25 
.  .70538 LAJMIR NIMET DIKELLARI  274.2 (dyqindeshtatedhjeteekaterpikedy) 

338 

2018-10-25 

.  07_8306241 ASTRIT AMBELI HAXHILLARI  367.2 (treqindegjashtedhjeteeshtatepikedy) 

339 
2018-10-25 
.  .45154 IRJA TEFIK MUÇI  183 (njeqindetetedhjeteetre)  

340 

2018-10-25 

.  .45311 AGIM BESIM BUÇUKU  468 (katerqindegjashtedhjeteetete) 

341 

2018-10-25 

.  8188726 LAUREN AGIM BUÇUKU  179.9 (njeqindeshtatedhjeteenentepikenente) 

342 

2018-10-25 

.  8137678 ARBEN NIKO POÇKA  420.7 (katerqindenjezetepikeshtate) 

343 

2018-10-25 

.  .98491 VAIT BARI ADRI  487.1 (katerqindetetedhjeteeshtatepikenje 
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344 

2018-10-25 

.  8138099 OLSI RIDVAN ÇOÇKA  202.5 (dyqindedypikepese) 

345 

2018-10-25 

.  .88093 MUHAMET MUHAREM DINKOLLARI  290.1 (dyqindenentedhjetepikenje) 

346 

2018-10-25 

.  8244956 GAZMOR HEKURAN ZYBERI  320 (treqindenjezete) 

347 

2018-10-25 

.  .87916 MARIGLEN TERTIP HYSNILLARI  215 (dyqindepesembedhjete) 

348 

2018-10-25 

.  .97058 DRITAN ESAT ÇAMI  500 (peseqind) 

349 

2018-10-25 

.  8246634 RENAND RAMADAN MEÇOLLI  330.9 (treqindetridhjetepikenente) 

350 
2018-10-25 
.  .88065 MUSTAFA XHEVAIR SHAMETI  500 (peseqind) 

351 

2018-10-25 

.  07_3005290 ELTON ASTRIT XHIALLI  316.8 (treqindegjashtembedhjetepiketete) 

352 

2018-10-25 

.  .65028 FERDINAND RAMADAN XHIALLI  500 (peseqind) 

353 

2018-10-25 

.  8189141 LULËZIM RAPO SAMETI  339.3 (treqindetridhjeteenentepiketre) 

354 

2018-10-25 

.  8245017 KURTALI FERIK XHIALLI  402.6 (katerqindedypikegjashte) 

355 

2018-10-25 

.  .65029 GAZMON FUAT BREGU  352.8 (treqindepesedhjeteedypiketete) 

356 

2018-10-25 

.  8189144 XHELAL HYMET BAÇI  338.4 (treqindetridhjeteetetepikekater) 

357 

2018-10-25 

.  .80372 SHEFKET HYMET ZEKOLLI  265.3 (dyqindegjashtedhjeteepesepiketre) 

358 

2018-10-24 

. 

 07_3005347 EDI XHAFER SHAHOLLI , ILIR 

XHAFER SHAHOLLI  246.2 (dyqindedyzeteegjashtepikedy) 

359 

2018-10-24 

.  8244506 ATHINA SABRI ZERE  362.4 (treqindegjashtedhjeteedypikekater) 

360 
2018-10-24 
.  .98389 LAVDI BASHKIM PINDERI  248.4 (dyqindedyzeteetetepikekater) 

361 

2018-10-24 

.  .87338 KALEM ADEM KALEMI  451.9 (katerqindepesedhjeteenjepikenente) 

362 
2018-10-24 
.  .87231 JONUS ISLAM PILINÇI  500 (peseqind) 

363 

2018-10-24 

.  8245395 KLAJDI BUDJON KERVAÇI  368.7 (treqindegjashtedhjeteetetepikeshtate) 

364 

2018-10-23 

.  .95555 XHEVAIR HAXHI OSHAFI  334.4 (treqindetridhjeteekaterpikekater) 

365 

2018-10-23 

.  8137637 ANESTI RAZMI BRAHO  118.8 (njeqindetetembedhjetepiketete) 

366 

2018-10-23 

.  .87212 RUZHDI MYFIT HËNA  320.1 (treqindenjezetepikenje) 

367 

2018-10-23 

.  .91449 ISLAM MYRSET OSMANLLI  340.2 (treqindedyzetepikedy) 

368 

2018-10-23 

.  .87332 RIDVAN JASHAR MUSKA  441.4 (katerqindedyzeteenjepikekater) 

369 

2018-10-23 

.  8188078 ADEM QANI RAVOLLI  238.2 (dyqindetridhjeteetetepikedy) 

370 

2018-10-23 

.  8188078 STAVRI SPIRO RAVOLLI  238.2 (dyqindetridhjeteetetepikedy) 

371 

2018-10-23 

.  .95576 ZARIF AZEM ÇOÇKA  208.3 (dyqindetetepiketre) 

372 
2018-10-23 
.  .97175 JAUP AZEM ÇOÇKA  343.8 (treqindedyzeteetrepiketete) 

373 

2018-10-23 

.  .89797 SAFET DILAVER BEGO  407.9 (katerqindeshtatepikenente) 

374 
2018-10-22 
.  .95813 KASTRIOT KOÇI LALOLLARI  114.8 (njeqindekatermbedhjetepiketete) 

375 

2018-10-22 

.  8246428 REMZI VELIKO MYRTOLLARI  346.6 (treqindedyzeteegjashtepikegjashte) 

376 

2018-10-22 

.  .87354 NIKO SKENDER FIRANJ  290.4 (dyqindenentedhjetepikekater) 

377 

2018-10-22 

.  .87362 SADIK SEFEDIN MUÇOLLARI  322 (treqindenjezeteedy) 

378 

2018-10-22 

.  .88085 SPIRO RAFET XHAFA  282.5 (dyqindetetedhjeteedypikepese) 
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379 

2018-10-22 

.  .80433 STAVRI SHERAF LIKA  310 (treqindedhjete) 

380 

2018-10-22 

.  .94194 BUJAR SABRI SELIMI  110.6 (njeqindedhjetepikegjashte) 

381 

2018-10-22 

.  8150026 JAUP MUSA HORANLLI  293.1 (dyqindenentedhjeteetrepikenje) 

382 

2018-10-22 

.  07_3005379 DRITAN PETRO ÇALLËKU  438 (katerqindetridhjeteetete) 

383 

2018-10-22 

.  8137426 FERIDON RAPO DODA  448.2 (katerqindedyzeteetetepikedy) 

384 

2018-10-22 

.  8244760 FERDINANT HAFIS ÇALLEKU  288.1 (dyqindetetedhjeteetetepikenje) 

385 
2018-10-22 
.  .87219 TATIANA DEMIR KODRA  346.3 (treqindedyzeteegjashtepiketre) 

386 

2018-10-22 

.  .87328 NDERIM MYFIT HËNA   412.2 (katerqindedymbedhjetepikedy) 

387 

2018-10-22 

.  .87319 ENGJELLUSH HASIM KALEMI  500 (peseqind) 

388 

2018-10-22 

.  .87321 ILIR SAFET KALEMI   331.6 (treqindetridhjeteenjepikegjashte) 

389 

2018-10-22 

.  .87320 ZAIM IZET LIMOLLARI  284.1 (dyqindetetedhjeteekaterpikenje) 

390 

2018-10-22 

.  8137411 JANI BASHKIM HOXHALLARI  292 (dyqindenentedhjeteedy) 

391 

2018-10-22 

.  .87028 PETRO REXHEP ÇALLEKU  439.4 (katerqindetridhjeteenentepikekater) 

392 

2018-10-22 

.  .90685 MYRTEZA FETI TAÇI  338 (treqindetridhjeteetrepiketete)  

393 

2018-10-22 

.  .90665 JETNOR ISTREF GORA  416.4 (katerqindegjashtembedhjetepikekater) 

394 

2018-10-22 

.  .90709 ASTRIT MEMET SHKEMBI  195.1 (njeqindenentedhjeteepesepikenje) 

395 
2018-10-22 
.  .95663 NESIM HAJRI VEISLLARI  394 (treqindenentedhjeteekater) 

396 

2018-09-29 

. .87020 DEMIRALI XHEMIL ÇALLËKU  251.1 (dyqindepesedhjeteenjepikenje) 

397 
2018-09-28 
.  8189377 ARBEN KANAN KANANI  330.6 (treqindetridhjetepikegjashte) 

398 

2018-09-28 

.  8189377 ARBEN KANAN KANANI  330.6 (treqindetridhjetepikegjashte) 

399 

2018-09-28 

.  8189376 ANDON KANAN KANANI  318.3 (treqindetetembedhjetepiketre) 

400 

2018-09-28 

. .98847 DIAMANT HEKURAN SULEMANI  288.3 (dyqindetetedhjeteetetepiketre) 

401 

2018-09-28 

. .70503 PËRPARIM NEXHDET MUÇLLARI  273.4 (dyqindeshtatedhjeteetrepikekater) 

402 

2018-09-28 

.  .88346 NASI ISTREF BESHIRI  177.9 (njeqindeshtatedhjeteeshtatepikenente) 

403 

2018-09-28 

. 07_8303307 SHPËTIM HYSEN FERO  131 (njeqindetridhjeteenje) 

404 

2018-09-28 

.  8246887 ALFRED AVDI HAMZALLARI  155.4 (njeqindepesedhjeteepesepikekater) 

405 

2018-09-28 

.  .97350 MARIA HARUN SARI   110.4 (njeqindedhjetepikekater) 

406 

2018-09-27 

.  .90010 FERDINAND SAMI BEGO  213.5 (dyqindetrembedhjetepikepese) 

407 
2018-09-27 
.  .90710 OLTJONA BASHKIM MAXHARI  100 (njeqind) 

408 

2018-09-27 

.  8246462 ALBERT HAXHI HOXHALLI  411.6 (katerqindenjembedhjetepikegjashte) 

409 
2018-09-27 
.  .92178 OLGERT BUJAR ADRI  357.3 (treqindepesedhjeteeshtatepiketre) 

410 

2018-09-27 

.  07_3006184 SELADIN MALE GURI  82.8 (tetedhjeteedypiketete) 

411 

2018-09-27 

.  8244793 EDUART RAZMI BRAHO  118.8 (njeqindetetembedhjetepiketete) 

412 

2018-09-27 

.  07_3005339 BEXHET DILAVER ZEQO  500 (peseqind) 

413 

2018-09-27 

. 8246675 ALEKSANDËR XHEVDET ÇOLLAKU 357.9 (treqindepesedhjeteeshtatepikenente) 
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414 

2018-09-27 

.  .98531 LEONARD DASHMIR ZEKOLLI  400 (katerqind) 

415 

2018-09-27 

. .80418 ENGJELL XHEMAL ZEQO 474 (katerqindeshtatedhjeteekater) 

416 

2018-09-27 

.  .80415 XHEBAR KEMBRI BEQO  454.3 (katerqindepesedhjeteekaterpiketre) 

417 

2018-09-27 

.  .88205 NEXHDET TEFIK XHAHOLLI  272.9 (dyqindeshtatedhjeteedypikenente) 

418 

2018-09-27 

. 07_1006437 ANDREA PËRPARIM KADIASI  86.1 (Tetëdhjetegjashtëpikënjë) 

419 

2018-09-27 

. 07_1006437 ANDREA PËRPARIM KADIASI  86.1 (Tetëdhjetegjashtëpikënjë) 

420 
2018-09-27 
. 07_1006438 BLEDAR, ENIS EDUART BERBERI  86.1 (Tetëdhjetegjashtëpikënjë) 

421 

2018-09-27 

.  07_1006436 MYSRET ZEQIR AZO  86.1 (Tetëdhjetegjashtëpikënjë) 

422 

2018-09-27 

. 07_1006439 AFËRDITA ZAIM BREGU   86.1 (Tetëdhjetegjashtëpikënjë) 

423 

2018-09-27 

. 07_1006440 ARTAN MYZAFER LUBANI   86.1 (Tetëdhjetegjashtëpikënjë) 

424 

2018-09-27 

.  .94418 MINELLA ANDON VINÇANI  488.3 (katerqindetetedhjeteetetepiketre) 

425 

2018-09-27 

.  .90027 SAIMIR ZARIF ÇOÇKA  265.5 (dyqindegjashtedhjeteepesepikepese) 

426 

2018-09-27 

. .95559 BARDHYL SYRJA GORA  382.5 (treqindetetedhjeteedypikepese) 

427 

2018-09-27 

.  8246534 SELADIN REFAT KAPRI 173.5 (njeqindeshtatedhjeteetrepikepese) 

428 

2018-09-26 

.  .71203 ARGJIR STAVRI ZHURKA  500 (peseqind) 

429 

2018-09-26 

.  8246042 KOÇO PETRAQ XHARO  500 (peseqind) 

430 
2018-09-26 
.  .80409 KUDRET SULEJMAN DEMO  268.5 ( dyqindegjashtedhjeteetetepikepese) 

431 

2018-09-26 

.  8246612 ALI MEHMET STËRMOLLI   334.8 (treqindetridhjeteekaterpiketete) 

432 
2018-09-26 
.  07_3005143 DHORI NIKOLLA ZHURKA  312.4 (treqindedymbedhjetepikekater) 

433 

2018-09-26 

.  .80410 DHIMITRAQ MINELLA XHARO  278.4 (dyqindeshtatedhjeteetetepikekater) 

434 

2018-09-26 

.  .98633 KRISTAQ KALEM NDINI  119.8 (njeqindenentembedhjetepiketete) 

435 

2018-09-25 

.  8188131 ENGJËLLUSH GËZIM DINKALLARI  500 (peseqind) 

436 

2018-09-25 

.  8246117 PETRIT FEJZI QYLAFI  242.1 (dyqindedyzeteedypikenje) 

437 

2018-09-25 

.  07_8303324 GJERGJI BARDHYL LIÇO  37.2 (tridhjeteeshtatepikedy) 

438 

2018-09-25 

.  8139392 MYZAFER RAMADAN SALILLARI  20.3 (njezetepiketre) 

439 

2018-09-25 

.  8139392 NAMIK MUHAMER MYRTOLLARI   20.3 (njezetepiketre) 

440 

2018-09-25 

.  8139392 TAQO PETRO ANDON  20.3 (njezetepiketre) 

441 

2018-09-25 

.  8139392 TAQO PETRO ANDON  20.3 (njezetepiketre) 

442 
2018-09-25 
.  8139392 AGIM ALI BOÇKA  20.3 (njezetepiketre) 

443 

2018-09-25 

.  .85231 NDERIM GARIP JONUSLLARI  275.1 (dyqindeshtatedhjeteepesepikenje) 

444 
2018-09-24 
. 

 .28737 HESAT FUAT SEITLLARI , GERONT 
HESAT SEITLLARI  437 (katerqindetridhjeteeshtate) 

445 

2018-09-24 

.  .80375 ETEM SULEJMAN QYLAFI   263.1 (dyqindegjashtedhjeteetrepikenje) 

446 

2018-09-24 

.  .88133 NIKO MUHAREM MYRTOLLARI  500 (peseqind) 

447 

2018-09-24 

. .42550 MIKEL QAMIL IBO  500 (peseqind) 

448 

2018-09-24 

.  8188461 IRIN SHPËTIM GJOLLA  457.5 (katerqindepesedhjeteeshtatepikepese) 
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449 

2018-09-24 

.  .88206 QETSOR ASLLAN VOSKOPOJA  439.5 (katerqindetridhjeteenentepikepese) 

450 

2018-09-24 

.  07_3006317 MUSTAFA QANI HAFËSLLARI  263.5 (dyqindegjashtedhjeteetrepikepese) 

451 

2018-09-24 

.  .45306 ARTAN MURAT BIBA  214.6 (dyqindekatermbedhjetepikegjashte) 

452 

2018-09-24 

. 

 .95634 LIZA ASTRIT ÇAMI , BORA ARDIAN 

ÇAMI  400.2 (katerqindpikedy) 

453 

2018-09-24 

.  07_7002669 JORGO KOSTAQ TRESKA  65.2 (gjashtedhjeteepesepikedy) 

454 

2018-09-24 

.  07_7002669 JORGO KOSTAQ TRESKA  68.9 (gjashtedhjeteetetepikenente) 

455 
2018-09-24 
.  .92201 SKENDER ALI XHUKELLARI  447 (katerqindedyzeteeshtate) 

456 

2018-09-24 

.  8245799 FATMIR QAZIM SHKËMBI  397.8 (treqindenentedhjeteeshtatepiketete) 

457 

2018-09-22 

.  .91139 PJETER NDUE VOCAJ  397.2 (treqindenentedhjeteeshtatepikedy) 

458 

2018-09-22 

.  .93090 KUDRET SADIK XHAMBAZI  274.4 (dyqindeshtatedhjeteekaterpikekater) 

459 

2018-09-22 

.  8187998 RIGERT GURI ELEZI  228.6 (dyqindenjezeteetetepikegjashte) 

460 

2018-09-22 

.  .93133 JETNOR ARSHIM LEKA  305 (treqindepese) 

461 

2018-09-22 

.  .93136 VIKTOR NEKI SALLO  267 (dyqindegjashtedhjeteeshtate) 

462 

2018-09-22 

.  .70513 FETA NEXHAT KROI  500 (peseqind) 

463 

2018-09-22 

.  .70434 REFAT HAJDAR DOKO  199 (njeqindenentedhjeteenente) 

464 

2018-09-22 

.  .93134 RAMADAN JASHAR LARAKU  407.5 (katerqindeshtatepikepese) 

465 
2018-09-22 
.  .90031 FATMIR RAMADAN KLLOMOLLARI  391.5 (treqindenentedhjeteenjepikepese) 

466 

2018-09-20 

.  8188853 SPIRO RESMI BEQIRLLARI  338.8 (treqindetridhjeteetetepiketete) 

467 
2018-09-20 
.  .91457 NIKO FLORENC LIKE  500 (peseqind) 

468 

2018-09-20 

.  8138360 THIMI ILIA TELO  500 (peseqind) 

469 

2018-09-20 

.  .88184 ABIDIN TOMOR LARTI  500 (peseqind) 

470 

2018-09-20 

.  .64911 KOSTANDIN BEJÇE BAÇE  345.9 (treqindedyzeteepesepikenente) 

471 

2018-09-20 

.  .88107 JANI PREFET ÇERÇIS  312.2 (treqindedymbedhjetepikedy) 

472 

2018-09-20 

.  8244808 RUDINA SADIK BEQIRAJ   313.5 (treqindetrembedhjetepikepese) 

473 

2018-09-20 

.  8245397 LEDION ZARIF ZYFERI  365.2 (treqindegjashtedhjeteepesepikedy) 

474 

2018-09-20 

.  8189412 EDUARD TOMORR MYRTOLLARI   500 (peseqind) 

475 

2018-09-20 

.  .91461 ENVER DEMIRALI BAÇELLARI  346 (treqindedyzeteegjashte) 

476 

2018-09-20 

.  .88123 NEFAIL HEKURAN VLLAZËRIA  330 (treqindetridhjete) 

477 
2018-09-20 
.  07_8303315 GJERGJI BARDHYL LIÇO  335 (treqindetridhjeteepese) 

478 

2018-09-20 

.  .98511 XHEMAL ISA HALILI  124 (njeqindenjezeteekater) 

479 
2018-09-20 
.  07_3004324 SOKOL MYZAFER ISMAILI  112 (njeqindedymbedhjete) 

480 

2018-09-20 

.  .91458 JORGO FLORENC LIKE  500 (peseqind) 

481 

2018-09-20 

.  .91459 HAZBI MEHMETALI RUSHIT  231.1 (dyqindetridhjeteenjepikenje) 

482 

2018-09-20 

.  .98167 ALBAN HAN SELIMI  354.3 (treqindepesedhjeteekaterpiketre) 

483 

2018-09-20 

.  8188991 ARBEN MAKSIM CIKO  349.2 (treqindedyzeteenentepikedy) 
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484 

2018-09-20 

.  8245927 VIKTOR XHEVIT DINELLARI  318.6 (treqindetetembedhjetepikegjashte) 

485 

2018-09-20 

.  .91445 NEXHMI MUHAMET BAÇE  408 (katerqindetete) 

486 

2018-09-20 

.  .88104 RAMADAN ISTREF BAÇE  440.4 (katerqindedyzetepikekater) 

487 

2018-09-20 

.  .91465 BUJAR NAZMI MYRTOLLARI  500 (peseqind) 

488 

2018-09-20 

.  .94266 YDRI NEBI OSMANAJ  333.9 (treqindetridhjeteetrepikenente) 

489 

2018-09-20 

.  .90597 ARIANIT BASHKIM MEÇO  500 (peseqind) 

490 
2018-09-20 
. 8244735 KELMENT PETRIT QYLAFI  419.7 (katerqindenentembedhjetepikeshtate) 

491 

2018-09-20 

.  8244736 DRITON PETRIT QYLAFI  423.6 (katerqindenjezeteetrepikegjashte) 

492 

2018-09-20 

.  .90590 DEFRIM RIDVAN RAVOLLI  331.5 (treqindetridhjeteenjepikepese) 

493 

2018-09-20 

.  .91492 ANESTI TEKI ÇALLO  431.4 (katerqindetridhjeteenjepikekater) 

494 

2018-09-20 

.  8245247 EDMOND SHEFKET BRAHIMLLARI 479.1 (katerqindeshtatedhjeteenentepikenje) 

495 

2018-09-20 

.  .65037 ERJON SOTIR NESTORI  566.1 (peseqindegjashtedhjeteegjashtepikenje) 

496 

2018-09-20 

. .64910 IRJAT HALIM HOXHALLI  433.3 (katerqindetridhjeteetrepiketre) 

497 

2018-09-19 

.  .98188 GERSIL SHKËLQIM ÇOLLAKU  442.7 (katerqindedyzeteedypikeshtate) 

498 

2018-09-19 

.  .88126 EDMOND IZET PASHOLLARI  368.9 (treqindegjashtedhjeteetetepikenente) 

499 

2018-09-19 

.  8189137 MELEQ ZENEL RAMOLLARI  91.5 (nentedhjeteenjepikepese) 

500 
2018-09-19 
.  8188698 KUJTIM REXHEP ÇOTA   257 (dyqindepesedhjeteeshtate) 

501 

2018-09-19 

.  .88127 ARTAN IBRAHIM MUKADES  389.6 (treqindetetedhjeteenentepikegjashte) 

502 
2018-09-19 
.  .90894 MERITA MEDI XHEPO  374.2 (treqindeshtatedhjeteekaterpikedy) 

503 

2018-09-19 

.  8188289 SALI REFIK NURÇE  448 (katerqindedyzeteetete) 

504 

2018-09-19 

.  .88154 HEKURAN TAIP KUPE  500 (peseqind) 

505 

2018-09-19 

.  .94578 ARDJAN SELADIN HYKO  275 (dyqindeshtatedhjeteepese) 

506 

2018-09-19 

.  8247320 HAXHI FIQIRI HASA  387.9 (treqindetetedhjeteeshtatepikenente) 

507 

2018-08-31 

.  .94293 TAULLA SELMAN SHUKA  377.7 (treqindeshtatedhjeteeshtatepikeshtate) 

508 

2018-08-31 

.  .96856 ESAT MUHAMET KILLO  193.5 (njeqindenentedhjeteetrepikepese) 

509 

2018-08-31 

.  8150160 BARDHYL DEMIRALI BAÇELLARI  133.1 (njeqindetridhjeteetrepikenje) 

510 

2018-08-31 

.  8245484 PËRPARIM ALI DINKALLARI  370.2 (treqindeshtatedhjetepikedy) 

511 

2018-08-31 

.  8245172 ASLLAN RAMADAN XHAFERLLARI  286.4 (dyqindetetedhjeteegjashtepikekater)  

512 
2018-08-31 
.  .87205 ISMAIL HEKURAN RIKA  500 (peseqind) 

513 

2018-08-31 

.  8189020 GJERGJI FEIM DINKALLARI  329.7 (treqindenjezeteenentepikeshtate) 

514 
2018-08-31 
.  .88131 ROLAND ENVER ÇYÇLLARI  416.7 (katerqindegjashtembedhjetepikeshtate) 

515 

2018-08-31 

.  8246414 MIRIAN JETNOR SKËNDERASI  416.3 (katerqindegjashtembedhjetepiketre) 

516 

2018-08-31 

.  8137705 SABRI BAHRI MUÇOLLARI  310.8 (treqindedhjetepiketete) 

517 

2018-08-31 

.  .87334 PËLLUMB KAMBER SHKËMBI  340 (treqindedyzete) 

518 

2018-08-31 

.  8137370 ALBERT FAREDIN XHAFELLARI + BP  462.8 (katerqindegjashtedhjeteedypiketete) 
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519 

2018-08-31 

.  .87348 ZENEL ADEM KALEMI  340.6 (treqinedyzetepikegjashte) 

520 

2018-08-31 

.  .87331 SEFEDIN SADIK MUÇOLLARI  331.6 (treqindetridhjeteenjepikegjashte) 

521 

2018-08-31 

.  .91469 ARTAN FAIK VLLAZËRIA  500 (peseqind) 

522 

2018-08-31 

.  .92840, ARBEN SEJAMIT LUMANI  298.4 ( Dyqindenëntëdhjetpikëkatër ) 

523 

2018-08-30 

.  .8180 ARBEN THOMA LARTI  488.2 (katerqindetetedhjeteetetepikedy) 

524 

2018-08-30 

.  .91000 MYFIT XHAFER HYMETLLARI  193.8 (njeqindenentedhjeteetrepiketete)  

525 
2018-08-30 
.  .28776 BAJRAM NEZIR XHUKELLARI  485.1 (katerqindetetedhjeteepesepikenje) 

526 

2018-08-30 

. 

 8188852 HAXHIJE HAXH RUSI ; SUELA ZIJA 

RUSI  239.7 (dyqindetridhjeteenentepikeshtate) 

527 

2018-08-30 

.  .80321 TOMOR NUREDIN FIRAJ  297.9 (dyqindenentedhjeteeshtatepikenente) 

528 

2018-08-30 

.  8189130 NIKO GANI GENGO  500 (peseqind) 

529 

2018-08-30 

.  8137955 ASTRIT ABEDIN BUSHO  432.2 (katerqindetridhjeteedypikedy) 

530 

2018-08-30 

.  8188912 ARBEN LATIF DULE  408.9 (katerqindetetepikenente) 

531 

2018-08-30 

.  .88227 ELINOR NJAZI KORÇARI  402 (katerqindedy) 

532 

2018-08-29 

.  07_7008341 THEOFON SPIRO PRIFTI  19.95 (nentembedhjetepikenentedhjeteepese) 

533 

2018-08-29 

. 07_7008341 JORGAQ SEIT MIÇANI  19.95 (nentembedhjetepikenentedhjeteepese) 

534 

2018-08-29 

. 07_7008341 LATIF HAMZA SELMANLLARI  19.95 (nentembedhjetepikenentedhjeteepese) 

535 
2018-08-29 
. 07_7008341 VASIL HYSEN HODO  19.95 (nentembedhjetepikenentedhjeteepese) 

536 

2018-08-27 

.  8188508 ALEKS ELMAS DAJKO  678 (gjashteqindeshtatedhjeteetete) 

537 
2018-08-27 
. 

 07_8308401 KRYEGJYSHATA BOTËRORE 
BEKTASHIANE  2089.4 (dymijeetetedhjeteenentepikekater)  

538 

2018-08-27 

.  8188022 ILIR RAHMAN LIÇKOLLARI  271.3 (dyqindeshtatedhjeteenjepiketre) 

539 

2018-08-27 

.  8150106 RIFAN SAFET KLLOMOLLARI  416.5 (katerqindegjashtembedhjetepikepese) 

540 

2018-08-27 

.  .93012 VASILLAQ THOMA ÇERVENI  128.8 (njeqindenjezeteetetepiketete) 

541 

2018-08-27 

.  07_7002359 MUHAMER ALIRIZA ÇILI  85.1 (tetedhjeteepesepikenje) 

542 

2018-08-23 

.  .87211 QETSOR MESTAN ÇALLËKAS  347.8 (treqindedyzeteeshtatepiketete) 

543 

2018-08-23 

.  8246704 NAZMI QAMIL SHAHINI  174.4 (njeqindeshtatedhjeteekaterpikekater) 

544 

2018-08-23 

.  8246705 AGRON NAZMI SHAHINI  174.7 (njeqindeshtatedhjeteekaterpikeshtate) 

545 

2018-08-22 

.  07_8137646 KASTRIOT PËLLUMP LARTI  500 (peseqind) 

546 

2018-08-22 

.  .91502 RUZHDI VAIT LIKOLLARI  337.8 (treqindetridhjeteeshtatepiketete) 

547 
2018-08-22 
.  .91510 URIM SAMI RAVOLLI  413.4 ( katerqindetrembedhjetepikekater) 

548 

2018-08-22 

.  .45165 VASIL AREFI SPAHIU  355.8 (treqindepesedhjeteepesepiketete) 

549 
2018-08-22 
.  07_1000161 ROLAND SAFET MAXHARI  61.1 (gjashtedhjeteenjepikenje) 

550 

2018-08-20 

.  .98674 FARI KAMBER XHEMAL  496.4 (katerqindenentedhjeteegjashtepikekater) 

551 

2018-08-20 

.  8245700 MIMIN NAZMI HASANI  392.5 (treqindenentedhjeteedypikepese) 

552 

2018-08-20 

.  8188174 ARTI SHERIF SHANE  500 (peseqind) 

553 

2018-08-20 

.  .88157 AGIM XHELAL SHAHOLLARI  477.8 (katerqindeshtatedhjeteeshtatepiketete) 
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554 

2018-08-20 

.  .88157 AGIM XHELAL SHAHOLLARI  477.8 (katerqindeshtatedhjeteeshtatepiketete) 

555 

2018-08-20 

.  .90704 DEMIRALI HAKI BAÇE  300 (treqind) 

556 

2018-08-20 

.  07_3006321 ADRIAN SALI HYSI  32 (tridhjeteedy) 

557 

2018-08-20 

.  07_3006321 ADRIAN SALI HYSI  32 (tridhjeteedy) 

558 

2018-08-20 

.  07_3006321 VLADIMIR AVNI GORELLARI  32 (tridhjeteedy) 

559 

2018-08-20 

.  .99953 TODI NASI PIQONI  348.7 (treqindedyzeteetetepikeshtate) 

560 
2018-08-20 
.  .88375 ISMET KAMBER REMA  305.4 (treqindepesepikekater) 

561 

2018-08-20 

.  .91376 ARDIAN SAMI RAVOLLI  500 (peseqind) 

562 

2018-08-20 

.  8244633 ERGES AVDULLA MULLA  312.6 (treqindedymbedhjetepikegjashte) 

563 

2018-08-20 

.  .91383 PAVLLO BEXHET MURO  405.9 (katerqindepesepikenente) 

564 

2018-08-20 

.  .99720 ARJAN FESTIM DERVISHAJ  500 (peseqind) 

565 

2018-08-20 

.  .28775 OLGER SALLTEM DERVISHLLARI  479.9 (katerqindeshtatedhjeteenentepikenente) 

566 

2018-08-20 

.  8246555 BESNIK REFKI KUQO  324.3 (treqindenjezeteekaterpiketre) 

567 

2018-08-20 

.  07_2101237 ADNANT AREFI HYKELLARI  402.3 (katerqindedypiketre) 

568 

2018-08-20 

.  .71186 FETAH SHYQYRI HASNJOKU  477.6 (katerqindeshtatedhjeteeshtatepikegjashte) 

569 

2018-08-15 

.  .99830 ISLAM RASIM HOXHALLARI  185.9 (njeqindetetedhjeteepesepikenente) 

570 
2018-07-31 
.  8150241 ERVIS KIMBRI PLLOÇA  408 (katerqindetete) 

571 

2018-07-31 

.  8245136 BLERIM NIAZI FIRANJ  500 (peseqind)  

572 
2018-07-31 
.  8188584 KONSTANDIN KUDRET AGOLLI  463.6 (katerqindegjashtedhjeteetrepikegjashte) 

573 

2018-07-31 

.  .87449 RAIF XHEVDET MERSULI  414.6 (katerqindekatermbedhjetepikegjashte) 

574 

2018-07-31 

.  .27606 RAHIM ZINI SEITLLARI  499.2 (katerqindenentedhjeteenentepikedy) 

575 

2018-07-31 

.  .880355 SHABAN AVDULLA MERSINAJ  320.5 (treqindenjezetepikepese) 

576 

2018-07-31 

.  .91441 BEDRI SEIT NURÇE  369.3 (treqindegjashtedhjeteenentepiketre) 

577 

2018-07-30 

.  8137871 VASIL VANGJO DHIMITRI   13.6 (trembedhjetepikegjashte) 

578 

2018-07-30 

.  .28765 LATIF SHAHIN TOPALLI  300.4 (treqindpikekater) 

579 

2018-07-30 

.  .80384 JORGO THANAS MIHALLARI  392.4 (treqindenentedhjeteedypikekater) 

580 

2018-07-30 

. .89590 LIRI FERAT VILA , ILIA RUSHAN VILA   121 (njeqindenjezeteenje) 

581 

2018-07-27 

.  8137680 FERDINAND ILIA PELTEKU  180.99 (njeqindetetedhjetepikenentedhjeteenente)  

582 
2018-07-27 
.  8188421 ARJAN RYFET XHAFERASI  283.8 (dyqindetetedhjeteetrepiketete) 

583 

2018-07-27 

.  8244600 NIKOLLA AVDULLA BAKOLLARI  832.8 (teteqindetridhjeteedypiketete) 

584 
2018-07-27 
.  .90061 AJREDIN TOSUN JAKUPLLARI  497.2 (katerqindenentedhjeteeshtatepikedy) 

585 

2018-07-27 

.  8246556 ABIDIN GARIP TOPLLARI  500 (peseqind) 

586 

2018-07-27 

.  07_7012563 NIKOLETA LLAZI ZVEZDA  26.9 (njezeteegjashtepikenente) 

587 

2018-07-27 

.  07_7012563 NIKOLLAQ THANAS ZGURO  26.9 (njezeteegjashtepikenente) 

588 

2018-07-27 

.  07_7012563 ASTRIT RAKIP VEIZI  26.9 (njezeteegjashtepikenente) 
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589 

2018-07-27 

.  07_7012563 QIRJAKO PETRAQ TËROVA  26.9 (njezeteegjashtepikenente) 

590 

2018-07-26 

.  .88112 ARBEN YLLSON HOXHALLI  437 (katerqindetridhjeteeshtate) 

591 

2018-07-26 

.  07_1001543 MINIR TAHIP XHELOLLARI  89.6 (tetedhjeteenentepikegjashte) 

592 

2018-07-26 

.  .88103 FAIK MUHAMET BAÇE  430.5 (katerqindetridhjetepikepese) 

593 

2018-07-26 

.  8137362 JORGO REMZI KORÇARI  483.3 (katerqindetetedhjeteetrepiketre) 

594 

2018-07-26 

.  .88164 ELOTIAN YRYSH AGOLLI  293.4 (dyqindenentedhjeteetrepikekater) 

595 
2018-07-26 
.  8244911 FUAT AVNI AGOLLI  248.9 (dyqindedyzeteetetepikenente) 

596 

2018-07-26 

.  8244481 KRISTAQ NEBI KUPE  360 (treqindegjashtedhjete) 

597 

2018-07-26 

.  8246326 AXHI VAIT KOTKA  370 (treqindeshtatedhjete) 

598 

2018-07-26 

.  8189247 ILIR BAKI PLOVISHTI  267 (dyqindegjashtedhjeteeshtate) 

599 

2018-07-24 

.  .91440 HETEM ELMAS ELMAS  448.4 (katerqindedyzeteetetepikekater) 

600 

2018-07-24 

.  8244514_2 SAIMIR VASIL KUPE  207.5 (dyqindeshtatepikepese) 

601 

2018-07-24 

.  8244514_1 VASIL NEBI KUPE  177.1 (njeqindeshtatedhjeteeshtatepikenje) 

602 

2018-07-24 

.  .98601 ARTAN EQBER DINELLARI  496.7 (katerqindenentedhjeteegjashtepikeshtate) 

603 

2018-07-24 

.  .45166 TASHO LEFTER METOLLI  156 (njeqindepesedhjeteegjashte) 

604 

2018-07-24 

.  .93118 ARTAN XHEVIT LIÇKOLLARI  409.8 (katerqindenentepiketete) 

605 
2018-07-24 
.  8247111 DERVISH SELMAN ÇELA  201.7 (dyqindenjepikeshtate) 

606 

2018-07-24 

.  .94563 MIRJAN MYFIT ZEKA  432 (katerqindetridhjeteedy) 

607 
2018-07-24 
.  8137591 ENGJËLLUSHE PËLLUMB GJALLI  430.6 (katerqindetridhjetepikegjashte) 

608 

2018-07-24 

.  .91443 BEDRI MUSA DINE  484.8 (katerqindetetedhjeteekaterpiketete) 

609 

2018-07-24 

.  .88111 ALTIN BEDRI NURÇE  371.9 (treqindeshtatedhjeteenjepikenente) 

610 

2018-07-23 

.  07_3005365 PIRO NUNI GRABOCKA  42 (dyzeteedy) 

611 

2018-07-23 

.  8137882 PANAJOT MURAT KORÇARI  481.1 (katerqindetetedhjeteenjepikenje) 

612 

2018-07-23 

.  8189553 ANDREA LYTFI TARAGJINI  291.6 (dyqindenentedhjeteenjepikegjashte) 

613 

2018-07-23 

.  8244824 BEDRI SAMI MERSINLLARI  318.6 (treqindetetembedhjetepikegjashte) 

614 

2018-07-23 

.  8244618 FITRET VAIT DINELLARI  363.3 (treqindegjashtedhjeteetrepiketre) 

615 

2018-07-23 

.  .65038 PETRIT BEXHET SHAHOLLARI  430.2 (katerqindetridhjetepikedy) 

616 

2018-07-23 

.  8244757 SHPËTIM IBRAHIM QELEMENI  597.2 (peseqindenentedhjeteeshtatepikedy) 

617 
2018-07-23 
.  .91439 XHEVAHIR ELMAS ELMASI  422 (katerqindenjezeteedy) 

618 

2018-07-02 

.  8246994 PAULO AQIF LIPO   327.5 (treqindenjezeteeshtatepikepese) 

619 
2018-07-02 
.  .92041 PAULO AQIF LIPO  317 (treqindeshtatembedhjete) 

620 

2018-06-29 

. 

 07_2101354 ILIJA SKËNDER MARKO , MIGELA 

SKËNDER XHANI  499.2 (katerqindenentedhjeteenentepikedy) 

621 

2018-06-29 

.  .91346 TUSHE REFIK LIKOLLARI  445.8 (katerqindedyzeteepesepiketete) 

622 

2018-06-29 

.  8188304 MYFTINIA E ZONËS KORÇË  840 (teteqindedyzete) 

623 

2018-06-29 

.  8188425 AJDER HYSNI BREGU  461.5 (katerqindegjashtedhjeteenjepikepese) 
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624 

2018-06-29 

.  .88113 ILIRJAN MEHMET SHKËMBI  402.9 (katerqindedypikenente) 

625 

2018-06-29 

. EKURAN SELAMI NURÇE  345.6 (Treqind e dyzet e pesë pikë gjashtë ) 

626 

2018-06-29 

.  8246994 PAULO YLLSON LIPO  327.5 (treqindenjezeteeshtatepikepese) 

627 

2018-06-28 

.  8188692 GENCI SHABAN HORANLLI  400 (katerqind) 

628 

2018-06-28 

.  07_7008308 KRISTO SEFEDIN NELI  95.2 (nentedhjeteepesepikedy) 

629 

2018-06-28 

.  .80288 ASTRIT JONUS NURÇE  500 (peseqind)  

630 
2018-06-28 
.  07_3004344 BASHKIM XHEMAL SINA  136.4 (njeqindetridhjeteegjashtepikekater) 

631 

2018-06-28 

.  8245260 ELVIS RAHMI BEÇOKU  119.3 (njeqindenentembedhjetepiketre) 

632 

2018-06-28 

.  8188353 NJAZI SALI NURÇE  400.5 (katerqindpikepese) 

633 

2018-06-28 

.  .88098 IRFAN SELAMI NURÇE  349.8 (treqindedyzeteenentepiketete) 

634 

2018-06-28 

.  .92030 ELIDJONA SADIK LAKO  161.1 (njeqindegjashtedhjeteenjepikenje) 

635 

2018-06-28 

.  .88238 ENVER LATIF SULEJMANI  136.2 (njeqindetridhjeteegjashtepikedy) 

636 

2018-06-28 

.  .85755 ROLAND QANI LIÇKOLLARI  217.4 (dyqindeshtatembedhjetepikekater) 

637 

2018-06-28 

.  .85755 ROLAND QANI LIÇKOLLARI  217.4 (dyqindeshtatembedhjetepikekater) 

638 

2018-06-27 

.  07_7012566 ABAS MEHMET BALLIU  29.1 (njezeteenentepikenje) 

639 

2018-06-27 

. 07_7012566 XHEVAIR DAUT GURA  29.1 (njezeteenentepikenje) 

640 
2018-06-27 
. 07_7012566 JOSIF VANGJEL QAKO  29.1 (njezeteenentepikenje) 

641 

2018-06-27 

. 07_7012566 GENTIAN VASIL BELLOVODA  29.1 (njezeteenentepikenje) 

642 
2018-06-27 
. 07_7012566 VALENTINA ILIA JORGJI  29.1 (njezeteenentepikenje) 

643 

2018-06-27 

. 

 8244454 LIRIE RUSHAN FIDANI , BESNIK 

BEKTASH FIDANI  197.9 (njeqindenentedhjeteeshtatepikenente) 

644 

2018-06-27 

.  8137485 VASIL PETRO TALKA  199.8 (njeqindenentedhjeteenentepiketete) 

645 

2018-06-27 

.  .80383 ILIA MIÇO POÇI  399.3 (treqindenentedhjeteenentepiketre) 

646 

2018-06-27 

.  8138361 BUJAR MYZAFER DINE  138 (njeqindetridhjeteetete) 

647 

2018-06-27 

.  8247199 NEZHDET SHEFKI BEÇOKU  260.1 (dyqindegjashtedhjetepikenje) 

648 

2018-06-27 

. 

 .99899 EDMIRA RAHMI BELISHTA , VILMA 

SEFER BELISHTA  280.6 (dyqindetetedhjetepikegjashte) 

649 

2018-06-27 

. 

 .99899 EDMIRA RAHMI BELISHTA , VILMA 

SEFER BELISHTA  280.6 (dyqindetetedhjetepikegjashte) 

650 

2018-06-27 

.  8137663 IVANA PETRIKA TRËNDAFILI  270 (dyqindeshtatedhjete) 

651 

2018-06-27 

.  8244928 MEVLUD BEXHET TOPLLARI  500 (peseqind) 

652 
2018-06-26 
.  8188279 VASIL KRISTO FERHATI  565.5 (peseqindegjashtedhjeteepesepikepese) 

653 

2018-06-26 

.  8189321 BEKIM EQBER ZYFERI  249.7 (dyqindedyzeteenentepikeshtate) 

654 
2018-06-26 
.  .88169 HASAN RAPO ÇAMO  363.9 (treqindegjashtedhjeteetrepikenente) 

655 

2018-06-26 

.  8188534 JANI ISMAIL DRIZAJ 469.1 (katerqindegjashtedhjetenentepikenje) 

656 

2018-06-26 

.  8188535 ANDREA ISMAIL DRIZAJ   271.3 (dyqindeshtatedhjeteenjepiketre) 

657 

2018-06-26 

.  8188551 FETIE HASAN BASHLLARI  500 (peseqind) 

658 

2018-06-26 

.  .85237 SHYQYRI REXHEP HOXHALLARI  319.8 (treqindenentembedhjetepiketete) 
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659 

2018-06-26 

. 

 .92781 ILIRJAN RESMI BELISHTA , SAMI RESMI 

BELISHTA  231.3 (dyqindetridhjeteenjepike) 

660 

2018-06-26 

.  .88258 GËZIM MUHAREM DEMIRI  136.3 (njeqindetridhjeteegjashtepiketre) 

661 

2018-06-26 

.  .88350 ATHINA ALI MERSINLLARI  94 (nentedhjeteekater) 

662 

2018-06-26 

.  .92029 FATOS SADIK LAKO  317.1 (treqindeshtatembedhjetepike) 

663 

2018-06-26 

. 

 .28761 FATMIRA MUHAMET KUQO , MALVIN 

GËZIM KUQO  292.1 (dyqindenentedhjeteedypikenje) 

664 

2018-06-26 

.  .99652 KALEM NEIM BAÇI  399.5 (treqindenentedhjeteenentepikepese) 

665 
2018-06-26 
.  07_1006444 SEIT SHABAN HOXHA   101.3 (njeqindenjepiketre) 

666 

2018-06-26 

.  .96749 MINIR IZET BERBERI  274.1 (dyqindeshtatedhjeteekaterpikenje) 

667 

2018-06-26 

.  .90070 GËZIM FAZLI TOPLLARI  344.5 (treqindedyzeteekaterpikepese) 

668 

2018-06-25 

.  8247181 NESIM FAIK HYMETLLARI  321.3 (treqindenjezeteenjepiketre) 

669 

2018-06-25 

.  .29854 PETRIT ISMAIL KUQO  448.6 (katerqindedyzeteetetepikegjashte) 

670 

2018-06-25 

.  .91121 SERVER EKURAN ZEKA  246 (dyqindedyzeteegjashte) 

671 

2018-06-25 

.  8188796 FREDI AHMET KUQO  555.5 (peseqindepesedhjeteepesepikepese) 

672 

2018-06-25 

.  .98794 ARJAN IRFAN DUMBOLLARI  209.8 (dyqindenentepiketete) 

673 

2018-06-25 

.  .28762 SERVET ENVER TOPLLARI  373.3 (treqindeshtatedhjeteetrepiketre) 

674 

2018-06-25 

.  .28772 KRISTINA NEVRUS GJONA  358.7 (treqindepesedhjeteetetepikeshtate) 

675 
2018-06-25 
.  .29851 KLAJDI MYFIT KUQO  500 (peseqind) 

676 

2018-05-31 

.  .88312 KRISTO NASI BESHIRI  118 (njeqindetetembedhjete) 

677 
2018-05-31 
.  .88312 KRISTO NASI BESHIRI  118 (njeqindetetembedhjete) 

678 

2018-05-31 

.  .88369 ROBERT RAMADAN TALKA  360.3 (treqindegjashtedhjetepiketre) 

679 

2018-05-31 

.  .88369 ROBERT RAMADAN TALKA  360.3 (treqindegjashtedhjetepiketre) 

680 

2018-05-31 

.  .89583 JORGO HYSEN BRAMKA  489 (katerqindetetedhjeteenente) 

681 

2018-05-31 

.  .98419 HESAT KADRI PELESHKA  92.7 (nentedhjeteedypikeshtate) 

682 

2018-05-31 

.  .89577 ÇLIRIM SAFET SULEJMANI  275.1 (dyqindeshtatedhjeteepesepikenje) 

683 

2018-05-31 

.  .88119 JETMON HYSNI PROJ  251.4 (dyqindepesedhjeteenjepikekater) 

684 

2018-05-31 

.  8137396 DEFRIM SULEJMAN FIRAJ  67.1 (gjashtedhjeteeshtatepikenje) 

685 

2018-05-31 

.  .94358 XHAFER TAHIR ÇAKËRI  58.5 (pesedhjeteetetepikepese) 

686 

2018-05-31 

.  .88087 KRISTO STAVRI PIPERI  413.7 (katerqindetrembedhjetepikeshtate) 

687 
2018-05-31 
.  8244949 ALI HYSEN BREGU   87.5 (tetedhjeteeshtatepikepese) 

688 

2018-05-31 

.  8189138 IZET QEMAL HYKA  122.1 (njeqindenjezeteedypikenje) 

689 
2018-05-31 
.  8188832 BELUL XHEMAL ZYKOLLARI   87.4 (tetedhjeteeshtatepikekater) 

690 

2018-05-31 

.  07_8308400 ADEM MUSTAFA METO  167.9 (njeqindegjashtedhjeteeshtatepikenente) 

691 

2018-05-31 

.  .91347 HAMZA FEVRI DAUTI  423.3 (katerqindenjezeteetrepiketre) 

692 

2018-05-31 

.  8138271 ENGJËLLUSH ALI CEKO  375.6 (treqindeshtatedhjeteepesepikegjashte) 

693 

2018-05-31 

.  .01883 ARIAN GAZMIR LIKA  104 (njeqindekater) 
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694 

2018-05-31 

.  8189545 BASHKIM MUSA DERVISHI  321 (treqindenjezeteenje) 

695 

2018-05-31 

.  8245661 AUREL LANE LANE  13.3 (trembedhjetepiketre) 

696 

2018-05-31 

.  8245661 ERION PETRAQ PRENDO  13.3 (trembedhjetepiketre) 

697 

2018-05-31 

.  8245907 FERIDON NEXHIP MULLALLI  13.3 (trembedhjetepiketre) 

698 

2018-05-31 

. 

 8188148 VIKTOR GAQO OPINGARI , VIOLA 

VIKTOR OPINGARI  63 (gjashtedhjeteetre) 

699 

2018-05-30 

.  .90696 SHPENDI NURI ISMOLLI  300 ( treqind ) 

700 
2018-05-30 
.  .90696 SHPENDI NURI ISMOLLI  300 ( treqind ) 

701 

2018-05-30 

.  8150394 TATIANA FEJZO BREGU  145 (njeqindedyzeteepese) 

702 

2018-05-30 

.  .92904 SOTIRAQ THANAS XHAMBAZI  91.7 ( nentedhjeteenjepikeshtate ) 

703 

2018-05-30 

.  .99906 VANGJEL KOPI ZHOBRO  189.5 (njeqindetetedhjeteenentepikepese) 

704 

2018-05-29 

.  .93112 PETRIT HATE KUQO  500 (peseqind) 

705 

2018-05-29 

.  8247372 EDMOND SPIRO KUMBULLA   75 (shtatedhjeteepese) 

706 

2018-05-29 

.  8247372 ROLAND SPIRO KUMBULLA  75 (shtatedhjeteepese) 

707 

2018-05-29 

.  .97146 ARTOR LYTFI KUQO  353.6 (treqindepesedhjeteetrepikegjashte) 

708 

2018-05-29 

.  .89860 HASHIM GARIP TOPLLARI  708 (shtateqindetete) 

709 

2018-05-29 

.  8247245 RUZHDI SELAMI JAKUPLLARI  500 (peseqind) 

710 
2018-05-29 
.  .89863 ALTIN FERZI KUQO   320 (treqindenjezete) 

711 

2018-05-29 

.  .90064 PETRIT AVDYL LIAS  500 (peseqind) 

712 
2018-05-29 
.  8188830 ERTON MYFIT KUQO  367.5 (treqindegjashtedhjeteeshtatepikepese) 

713 

2018-05-29 

.  8244576 FERZI ENVER TOPLLARI  367 (treqindegjashtedhjeteeshtate) 

714 

2018-05-29 

.  8188773 ILIR AHMET KUQO  277 (dyqindeshtatedhjeteeshtate)  

715 

2018-05-29 

. 

 8246498 SOKOL BASTRIT KUQO , MIROSH 

BASTRIT KUQO  460 (katerqindegjashtedhjete) 

716 

2018-05-29 

.  8188786 LULZIM AHMET KUQO  304.9 (treqindekaterpikenente) 

717 

2018-05-29 

.  .90063 SYRJA ENVER TOPLLARI  332.5 (treqindetridhjeteedypikepese) 

718 

2018-05-29 

.  .89866 ADILAVER EMIN JAKUPLLARI  381.1 (treqindetetedhjeteenjepikenje) 

719 

2018-05-29 

.  .94553 KIMET LYTFI MAHMUTLLARI  400 (katerqind) 

720 

2018-05-29 

.  8247214 ARDJAN AVNI HASANAJ  404.9 (katerqindekaterpikenente) 

721 

2018-05-29 

.  .45288 DHIMITRI LONI TONA  207.6 (dyqindeshtatepikegjashte) 

722 
2018-05-29 
.  .45193 SAFET RAKIP ELEZI  160.8 (njeqindegjashtedhjetepiketete) 

723 

2018-05-24 

.  07_2101376 RIDVAN PETREF MOLLAYMERI  80.6 (tetedhjetepikegjashte) 

724 
2018-05-24 
.  07_2101376 HIDIE SELMAN ZYLYFTARI  83.7 (tetedhjeteetrepikeshtate) 

725 

2018-05-24 

.  8246520 FEVRI SERVET SHAHOLLI  400 (katerqind) 

726 

2018-05-24 

.  .70498 JANI JORGO SAMARAS  256 (dyqindepesedhjeteegjashte) 

727 

2018-05-24 

.  07_3006132 MUHAMER ILJAS DERVISHLLARI  500 (peseqind) 

728 

2018-05-24 

.  .29859 ILIA AVNI KUQO  430 (katerqindetridhjete) 
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729 

2018-05-24 

.  8138284 HIQMET ILJAS DERVISHI  500 ( peseqind) 

730 

2018-05-24 

.  07_8308161 ALKET VALTER BRAHIMLLARI  304.7 (treqindekaterpikeshtate) 

731 

2018-05-23 

.  8138064 KRISTO MUHAREM AGO   211.7 (dyqindenjembedhjetepikeshtate) 

732 

2018-05-23 

.  07_1001224 VASIL SHEFKI AVXHI  230.73 (dyqindetridhjetepikeshtatedhjeteetre) 

733 

2018-05-23 

.  8245190 BILBIL REXHAI KALAVACE  46.5 (dyzeteegjashtepikepese) 

734 

2018-05-23 

.  8247571 PETRAQ SPIRO PILANI  500 (peseqind) 

735 
2018-05-23 
.  .91353 ENVER NAZMI PLLOÇA  375.3 (treqindeshtatedhjeteepesepiketre) 

736 

2018-05-23 

. 81377144 VISAR LAMBI BEGOLLI  108.7 (njeqindetetepikeshtate) 

737 

2018-05-22 

.  .91499 KOSTA THANAS BYLYKBASHI  486 (katerqindetetedhjetegjashte) 

738 

2018-05-22 

.  .91499 KOSTA THANAS BYLYKBASHI  486 (katerqindetetedhjetegjashte) 

739 

2018-05-22 

.  .99847 PËRPARIM NEXHDET MUÇLLARI  260 (dyqindegjashtedhjete) 

740 

2018-05-22 

. .19377 GAQO SHYQYRI KODRA  117.7 (njeqindeshtatembedhjetepikeshtate) 

741 

2018-05-22 

.  8150364 JULIAN MELEQ TOLLOZHINA  129 (njeqindenjezeteenente) 

742 

2018-05-22 

. 8189103 ILIRIAN GAQO PENDAVINJI  292.2 (dyqindenentedhjetedypikedy) 

743 

2018-05-22 

. 07_8189173 LAVDERIM XHEVDET GANELLARI  153.8 (njeqindepesedhjetetrepiketete) 

744 

2018-05-22 

.  8137819 MEVLAN SADIK KUQO  441 (katerqindedyzeteenje) 

745 
2018-05-22 
. .65035 VASIL XHELAL SHAHOLLARI  394.8 (treqindenentedhjetekaterpiketete) 

746 

2018-05-22 

.  8189176 KASTRIOT NAZMI METELLARI  127.2 (njeqindenjezeteeshtatepikedy) 

747 
2018-05-22 
.  8137539 MUHAMET HALIL PILINÇI  220.2 (dyqindenjezetepikedy) 

748 

2018-05-22 

.  8188891 AGIM ALIM SHPATI  256 (dyqindepesedhjeteegjashte) 

749 

2018-05-22 

.  8189356 TOMOR NEIM ELMAZI  315 (treqindepesembedhjete) 

750 

2018-05-22 

.  8188221 KASTRIOT NESIM ELMAZI  256 (dyqindepesedhjeteegjashte) 

751 

2018-05-20 

.  .99906 VANGJEL KOPI ZHOBRO  189.5 (njeqindetetedhjeteenentepikepese) 

752 

2018-05-17 

.  8307437 ROBERT FANI KAPBARDHI   500 (peseqind) 

753 

2018-05-03 

. 07_3005373 ILIA PANDI ÇIPI  197 (njeqindenentedhjeteshtate) 

754 

2018-05-03 

. 07_3004288 LANDI PANDI GUSHI  197 (njeqindenentedhjeteshtate) 

755 

2018-04-30 

.  .90097 NESIM KADRI KUQO  489.7 (katerqindetetedhjeteenentepikeshtate) 

756 

2018-04-30 

.  .89860 PAJTIM AVNI KUQO  397.8 (treqindenentedhjeteeshtatepiketete) 

757 
2018-04-30 
. .90055 MAKSI FIQIRI XHONE 464.7 (katerqindegjashtedhjetekaterpikeshtate) 

758 

2018-04-30 

. .90052 FESTIM VULLNET KUQO 378.7 (treqindeshtatedhjetetetepikeshtate) 

759 
2018-04-30 
.  .90073 SHYQYRI MUHARREM SHIMBLIKO  440 (katerqindedyzete) 

760 

2018-04-30 

.  07_3006138 RAMI RUSHAN OPARAKU  295.6 (dyqindenentedhjeteepesepikegjashte) 

761 

2018-04-30 

.  8246319 MARSEL ASTRIT OSMANLLARI  378.3 (treqindeshtatedhjeteetetepiketre) 

762 

2018-04-30 

.  8189277 MAKSIM PËLLUMP DEMIRAJ  379.8 (treqindeshtatedhjeteenentepiketete) 

763 

2018-04-30 

.  .92876 LEONARD DERVISH BEJKO  248.5 (dyqindedyzeteetetepikepese) 



 

160 
 

   DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË ASETEVE DHE MJEDISIT 

     RAPORT PËRFUNDIMTAR  “MBI PËRPUTHSHMËRINË E VEPRIMTARISË SË D.R.ALUIZNI QARKU KORÇË, (ASHK KORÇË)” 

 

KONTROLLI I LARTË I SHTETIT 

 

764 

2018-04-30 

.  07_8305960 SPIRO FIDAET GJALPI  139.6 (njeqindetridhjeteenentepikegjashte) 

765 

2018-04-30 

. 

 07_7008310 MARIE ADIL MEMELLI , EDISON 

QERIM MEMELLI  147.21 (njeqindedyzeteeshtatepikenjezeteenje) 

766 

2018-04-30 

.  .91160 NELI NURI ABRASHI  361 (treqindegjashtedhjeteenje) 

767 

2018-04-30 

.  8189008 ARTUR ARIF GORA  269.6 (dyqindegjashtedhjeteenentepikegjashte)  

768 

2018-04-30 

.  07_7011111 ASTRIT PËRPARIM PINO  41.7 (dyzeteenjepikeshtate) 

769 

2018-04-30 

.  .93108 KIMET HALIL ÇOÇKA   298.3 (dyqindenentedhjeteetetepiketre) 

770 
2018-04-30 
.  .93109 IRFAN AREFI DUMBOLLARI  395.5 (treqindenentedhjeteepesepikepese) 

771 

2018-04-30 

.  8188801 GENCI MEVLUD TOPLLARI  430.9 (katerqindetridhjetepikenente) 

772 

2018-04-30 

. 07_8300892 BEDRI NJAZI MINGO 61.6 (gjashtedhjetenjepikegjashte) 

773 

2018-04-28 

. .88253 DEFRIM DEMIR RROKO 122.7 (njeqindenjezetedypikeshtate) 

774 

2018-04-28 

. 8245286 NERTIL EMIN SHURI 111 (njeqindenjembedhjete) 

775 

2018-04-28 

. 8245287 BLERJAN EMIN SHURI 111 (njeqindenjembedhjete) 

776 

2018-04-28 

. .81389 FATOS BEXHET DULE 126.2 ( njeqindenjezetegjashtepikedy) 

777 

2018-04-28 

.  .96981 VILSON GURTALI BAKI  128.9 (njeqindenjezeteetetepikenente) 

778 

2018-04-28 

.  .27501 KOSTANDIN KAJO DEMOLLARI   165.6 (njeqindegjashtedhjeteepesepikegjashte) 

779 

2018-04-28 

.  8245429 YLLSON ISUF DINELLARI  172.1 (njeqindeshtatedhjeteedypikenje) 

780 
2018-04-28 
.  .88153 SHABAN RAMADAN IBRAHIMI   141.3 (njeqindedyzeteenjepiketre) 

781 

2018-04-28 

.  8244617 AMERIJE VASFI ZEKOLLI  99.1 (nentedhjeteenentepikenje) 

782 
2018-04-28 
.  .91356 VIKTOR HILMI RAVOLLI  368.4 (treqindegjashtedhjeteetetepikekater) 

783 

2018-04-28 

.  .80313 EDMONT KUJTIM DEMIRI  334.8 (treqindetridhjeteekaterpiketete) 

784 

2018-04-28 

.  .91111 REXHEP HAXHI KLLOMOLLARI  368.8 (treqindegjashtedhjeteetetepiketete) 

785 

2018-04-28 

. 07_3004333 ROMEO RESMI BEQIRLLARI 277.8 (dyqindeshtatedhjeteshtatepiketete) 

786 

2018-04-27 

. 07_2101323 ILIRJAN KASEM GJONA 99.8 (nentedhjetenentepiketete) 

787 

2018-04-27 

. .97231 AGIM MEHMET VELILLARI 134.5 (njeqindetridhjetekaterpikepese) 

788 

2018-04-26 

. 07_8308039 YLLI KUJTIM SHERO 231.2 (dyqindetridhjetenjepikedy) 

789 

2018-04-26 

. 07_7006810 VALTER SHABAN BIZGJONI 16.7 (gjashtembedhjetepikeshtate) 

790 

2018-04-26 

. 07_7006810 PETRE KOZMAN SHKEMBI 16.7 (gjashtembedhjetepikeshtate) 

791 

2018-04-26 

. 8246317 ASTRIT ESTREF OSMANLLARI 360 (treqindegjashtedhjet) 

792 
2018-04-26 
. .85238 SPIRO FAIK BREGASI 272.4 (dyqindeshtatedhjetedypikekater) 

793 

2018-04-26 

. 8137453 AGIM HEKURAN MEHMETI 108.5 (njeqindetetepikepese) 

794 
2018-04-26 
. 8246307 NIKO PANDELI SHKËMBI 123 (njeqindenjezetetre) 

795 

2018-04-26 

. .80295 KOSTA RAMADAN FIRANJ 106.1 (njeqindegjashtepikenje) 

796 

2018-04-26 

. .98638 PETRO LLAMBI BACELLI 360.6 (treqindegjashtedhjetpikegjashte) 

797 

2018-04-26 

. 8138120 GJERGJI PREFET ÇERÇIS 273 (dyqindeshtatedhjetetre) 

798 

2018-04-26 

. .91474 REXHEP MURAT BEZATI 274.5 (dyqindeshtatedhjetekaterpikepese) 
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799 

2018-04-25 

. .27395 AVNI HAXHI RËNJA 176.8 (njeqindeshtatedhjetegjashtepiketete) 

800 

2018-04-25 

. .94183 FILLOR FAIK KOÇLLARI 300 (treqind) 

801 

2018-04-25 

. 8245149 TEZBI SEFULLA AGOLLI 377.1 (treqindeshtatedhjeteshtatepikenje) 

802 

2018-04-25 

. 07_8308168 DHIMITËR SHERAF LIKA 116.4 (njeqindegjashtembedhjetepikekater) 

803 

2018-04-25 

. .92778 ALI QEMAL ÇAUSHI 311.2 (treqindenjembedhjetepikedy) 

804 

2018-04-24 

.  07_7012563 ILIRJAN PANDI QIRJAKO  25.4 (njezeteepesepikekater) 

805 
2018-04-24 
.  07_7012563 ALKET RUSTEM DOLLIJA  25.4 (njezeteepesepikekater) 

806 

2018-04-24 

.  07_7012563 SANI AVDULLA ÇELA  25.4 (njezeteepesepikekater) 

807 

2018-04-24 

.  07_7012563 FAIK NEDIN SHISHIKO  25.4 (njezeteepesepikekater) 

808 

2018-04-24 

.  07_7012563 SOKOL HEKURUSH THAÇI  25.4 (njezeteepesepikekater) 

809 

2018-04-24 

. .85638 APOSTOL JOVAN SPIROLLARI 121.8 (njeqindenjezetenjepiketete) 

810 

2018-04-24 

. .90098 JANI SAMI TOPI 405.3 (katerqindepesepiketre) 

811 

2018-04-24 

. .95625 SYRJA NEKI DUSHKU 200 (dyqind) 

812 

2018-04-24 

. .28772 NEVRUS FEJZO TOPI 358.7 (treqindepesedhjetetetepikeshtate) 

813 

2018-04-24 

. 07_2101259 ALKET LYTFI JASHARLLARI 88.8 ( tetedhjetetetepiketete) 

814 

2018-04-24 

. .98251 AGRON ZAIM GJATA 171.2 (njeqindeshtatedhjetenjepikedy) 

815 
2018-04-24 
.  07_3006133 DURIM RIDVAN BRAHOLLARI  192.6 (njeqindenentedhjeteedypikegjashte) 

816 

2018-04-24 

.  8137851 PËRPARIM AFUS RUSTEM  199 (njeqindenentedhjeteenente) 

817 
2018-04-24 
.  .85730 DËFRIM HYMET BEGOLLI  226.4 (dyqindenjezeteegjashtepikekater) 

818 

2018-04-24 

.  .99830 ISLAM RASIM HOXHALLARI 185.9 (njeqindetetedhjeteepesepikenente) 

819 

2018-04-24 

.  07_2101297 KUJTIM MUHARREM ZYKO  286.1 (dyqindetetedhjeteegjashtepikenje)  

820 

2018-04-24 

.  .97341 ILIR HASAN SPAHO   269.9 (dyqindegjashtedhjeteenentepikenente) 

821 

2018-04-24 

. 07_8303323 SERVET ASLLAN ASKA 248 (dyqindedyzetetete) 

822 

2018-04-24 

.  .98862 GURIT GAQI THANA  150 (njeqindepesedhjete) 

823 

2018-04-24 

.  07_3006227 SELIM SHAQIR LAZELLARI  148.5 (njeqindedyzeteetetepikepese) 

824 

2018-04-24 

. .91414 NDRIÇIM PAQËSOR XHAFA 330 (treqindetridhjet) 

825 

2018-04-24 

. .991413 DEMIR RAFET XHAFA 322.2 ( treqindenjezetedypikedy) 

826 

2018-04-24 

. .80299 DHIMITRI KOSTA STUMBO 255.3 (dyqindepesedhjetepesepiketre) 

827 
2018-04-24 
. .88079 KAJMAK XHAFER XHAFA 313.5 (treqindetrembedhjetepikepese) 

828 

2018-04-24 

. .88081 VIRGJIL SPILO PIPERI 317.1 (treqindeshtatembedhjetepikenje) 

829 
2018-04-23 
. .88286 ALTIN OSMAN AZISLLARI 241.5 (dyqinedyzetenjepikepese) 

830 

2018-04-23 

. .89539 OSMAN QANI AZISLLARI 241.5 (dyqinedyzetenjepikepese) 

831 

2018-04-23 

. .88256 BARJAM NEVRUS VILA 109.9 ( njeqindenentepikenente) 

832 

2018-04-23 

. .88242 NIKO ÇERÇIS ZAÇELLARI 357.9 (treqindepesedhjeteshtatepikenente) 

833 

2018-04-23 

. .88339 ARBEN HABIL VILA 137.2 ( njeqindetridhjeteshtatepikedy) 
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834 

2018-04-23 

. .88280 ASQERI HAXHI BREGU 303.6 (treqindetrepikegjashte) 

835 

2018-04-23 

. .88292 ARDIAN IBRAHIM AGO 155.5 (njeqindepesedhjetepesepikepese) 

836 

2018-04-23 

. 8246584 VASILIKA ZAIM SADIKLLARI 500 (peseqind) 

837 

2018-04-23 

. 8244998 DHORI BARDHYL FLANXURI 156.8 (njeqindepesedhjetegjashtepiketete) 

838 

2018-04-23 

.  .94558 EDMOND YMËRLI ÇULI  294 (dyqindenentedhjeteekater) 

839 

2018-04-23 

. .91434 FATRI SKËNDER DINELLARI 456 (katerqindepesedhjetegjashte) 

840 
2018-04-23 
. 07_1001564 VALTER SALI KUPE 105 (njeqindepese) 

841 

2018-04-23 

.  8246468 FERIDON QEMAL HYSENLLARI  289.7 (dyqindetetedhjeteenentepikeshtate) 

842 

2018-04-23 

. .88074 KRISTAQ BAJRAM DAJKO 141.5 (njeqindedyzetenjepikepese) 

843 

2018-04-23 

.  .93105 ASHIM BANUSH KUQO  321.8 (treqindenjezeteenjepiketete) 

844 

2018-04-23 

. 8244458 SOTIR KADRI METKO 54 (pesedhjetekater) 

845 

2018-04-23 

.  .91102 HAXHERE BAHRI MOLLA  240.5 (dyqindedyzetepikepese) 

846 

2018-04-23 

.  .91117 AGIM TEKI ABESHI  214 (dyqindekatermbedhjete) 

847 

2018-04-23 

.  .91106 PELLUMP SADIK BREGU  196.6 (njeqindenentedhjeteegjashtepikegjashte) 

848 

2018-04-23 

. 8137483 KLITON SPIRO MEÇOLLARI 24.4 (njezetekaterpikekater) 

849 

2018-04-23 

.  .91106 KOZMA SADIK BREGU  199.5 (njeqindenentedhjeteenentepikepese) 

850 
2018-04-23 
.  07_3006111 JANI KRISTAQ KOVAÇI  232.8 (dyqindetridhjeteedypiketete) 

851 

2018-04-23 

.  .89536 AUREL ANESTI FILIPI  169 (njeqindegjashtedhjeteenente) 

852 
2018-04-23 
.  .96910 DHIMITER MEHMET KAMBERI  450.9 (katerqindepesedhjetepikenente)  

853 

2018-04-23 

.  .84391 PETRIT HAKI SULOLLARI  359.7 (treqindepesedhjeteenentepikeshtate) 

854 

2018-04-23 

.  .94178 DASHMIR MUSTAFA PETRITI  163.2 (njeqindegjashtedhjeteetrepikedy) 

855 

2018-04-23 

.  .94187 SAMI MUSTAFA PETRITI  186.9 (njeqindetetedhjeteegjashtepikenente) 

856 

2018-04-23 

.  .96918 MYQEREM GANI BASHLLARI  370.8 (treqindeshtatedhjetepiketete) 

857 

2018-04-23 

.  8189456 VANGJEL HASAF ZYLALI   9.45 (nentepikedyzeteepese) 

858 

2018-04-23 

.  8244747 FLORIJE ISUF HAMZA  9.45 (nentepikedyzeteepese) 

859 

2018-04-23 

.  8244747 FIDAI MUHAMET BEQARI  9.45 (nentepikedyzeteepese) 

860 

2018-04-23 

.  .85224 TOMOR EMIN SULOLLARI  308.1 (treqindetetepikenje) 

861 

2018-04-23 

.  .85241 XHIMI HODO ZERE  231.6 (dyqindetridhjeteenjepikegjashte) 

862 
2018-04-23 
.  8138070 ASQERI BEKTASH QAZOLLI  367 (treqindegjashtedhjeteeshtate) 

863 

2018-04-23 

.  8137543 NIKO THOMA MANDI  256.5 (dyqindepesedhjeteegjashtepikepese) 

864 
2018-04-23 
.  8150439 LEFTER VASIL TILI  353.1 (treqindepesedhjeteetrepikenje) 

865 

2018-04-23 

. .90502 GURTALI KIMET ORHANLLARI 125.5 (njeqindenjezetepesepikepese) 

866 

2018-04-21 

. .88230 ISUF NJIAS VILA 159.1 (njeqindepesedhjetenentepikenje) 

867 

2018-04-21 

. .89603 NAMIK ELMAS HYSENLLI 101.5 (njeqindenjepikepese) 

868 

2018-04-21 

.  .89845 ARTAN PËRPARIM KAPUSHI  261 (dyqindegjashtedhjeteenje) 
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869 

2018-04-21 

.  .95652 ERVIN FARI ÇEKIÇI  453.8 (katerqindepesedhjeteetrepiketete) 

870 

2018-04-21 

. .89589 ROBERT SKËNDER MUÇOLLARI 277.8 (dyqindeshtatedhjeteshtatepiketete) 

871 

2018-04-21 

.  .97108 MYSERETE ISA MULLAJ  305.9 (treqindepesepikenente) 

872 

2018-04-21 

. 

 .93435 VASILLAQ KOSTANDIN SPIROLLARI + 

BP  304.65 (treqindekaterpikegjashtedhjeteepese) 

873 

2018-04-21 

. .88291 HYRI QAMIL AGO 121.2 (njeqindenjezetenjepikedy) 

874 

2018-04-20 

. 07_3005212 ZHANETA BESIM ADILLARI 121.5 (njeqindenjezetenjepikepese) 

875 
2018-04-20 
. .42437 LIVAN ZAIM GJATA 98.6 ( nentedhjetetetepikegjashte) 

876 

2018-04-20 

. .42444 BATJAR AMBELI QATO 117.6 (njeqindeshtatembedhjetepikegjashte) 

877 

2018-04-20 

. .83119 EQEREM NEVRUS SHESHI 123.1 ( njeqindenjezetetrepikenje) 

878 

2018-04-20 

.  .67749 FLORENC ALI ALI 110.1 ( njeqindedjetepikenje) 

879 

2018-04-20 

.  .67679 DONIKA QEMAL SHESHI 111.3 ( njeqindenjembedhjetepiketre) 

880 

2018-04-20 

. .88105 GJERGJI PREFET ÇERÇIS 470.7 ( katerqindeshtatedhjetpikeshtate) 

881 

2018-04-20 

. .94339 VASIL PASHO SULOLLARI 187.9 (njeqindetetedhjeteshtatepikenente) 

882 

2018-04-20 

. .01904 ALI QANI SHKËMBI 122.4 (njeqindenjezetedypikekater) 

883 

2018-04-20 

. 8188981 GUXIM RESUL HALIMI 132.2 ( njeqindetridhjetedypikedy) 

884 

2018-04-18 

. .88102 ASTRIT EQBER DINELLARI 242 ( dyqindedyzetedy) 

885 
2018-04-18 
. 8189431 ANDREA VASIL SHKËMBI 136.5 (njeqindetridhjetegjashtepikepese) 

886 

2018-04-18 

. 8188341 ADNAND HASAN SHKËMBI 185 (njeqindetetedhjetepese) 

887 
2018-04-18 
. .27433 MUHAMET ADEM SHKËMBI 113.2 ( njeqindetrembedhjetepikedy) 

888 

2018-04-18 

.  8244383 PANAJOT ALEKS NAKO  289.5 (dyqindetetedhjeteenentepikepese) 

889 

2018-04-18 

.  8137666 FERIDUN BEXHET SHAHOLLARI 500 (peseqind) 

890 

2018-04-18 

. .91885 ERMANUELA JANI LIKA 107.8 (njeqindeshtatepiketete) 

891 

2018-04-18 

. .91885 JORGOS BEKTASH LIKA 110.5 (njeqindedhjetepikepese) 

892 

2018-04-18 

. 

 8246871 YLLI SHERIF MUÇLLARI , GRAMOS 

YLLI MUÇLLARI  448.5 (katerqindedyzeteetetepikepese) 

893 

2018-04-18 

. .80422 SATBER MERSIN SHESHI 500 (peseqind) 

894 

2018-04-18 

.  .93157 DORJAN AZBI DUSHKU  203.2 (dyqindetrepikedy) 

895 

2018-04-18 

.  .93157 HEKTOR AZBI DUSHKU  196.8 (njeqindenentedhjeteegjashtepiketete) 

896 

2018-04-18 

.  07_7009846 ADRIATIK NEXHIP MUJOLLARI  205 (dyqindepese) 

897 
2018-04-18 
.  .91435 YLLSON ISUF DINELLARI  142.7 (njeqindedyzeteedypikeshtate) 

898 

2018-04-18 

. 8188556 PËLLUMP NAZMI METELLARI 98.7 (nentedhjetetetepikeshtate) 

899 
2018-03-30 
. .90512 ALBERT RASIM QAZOLLI 91.7 (nentedhjetenjepikeshtate) 

900 

2018-03-30 

.  .90058 SKENDER HAMDI HOXHALLI  471.6 (katerqindeshtatedhjeteenjepikegjashte 

901 

2018-03-30 

.  .45168 OLTI MELEQ LIKOLLARI  170.9 (njeqindeshtatedhjetepikenente) 

902 

2018-03-30 

. .80441 HYQMET HARIF DEDELLI 209.7 (dyqindenentepikeshtate) 

903 

2018-03-30 

.  .45168 MELSI MELEQ LIKOLLARI  140 (njeqindedyzete) 
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904 

2018-03-30 

. .67685 ALI ZEQIR ALIU 105.7 (njeqindepesepikeshtate) 

905 

2018-03-30 

.  .28758 AGIM XHEVAT BEKTASHA  500 (peseqind) 

906 

2018-03-30 

. .89568 MARGARITA FAIK AGUSHI 500 (peseqind) 

907 

2018-03-30 

.  .89590 RUSHAN BEXHET VILA  121 (njeqindenjezeteenje) 

908 

2018-03-30 

.  8245183 SEZAI SHEMSI SHEHU  111.1 (njeqindenjembedhjetepikenje) 

909 

2018-03-30 

.  8137438 FATMIR MYSLYM TABAKU  77.5 (shtatedhjeteeshtatepikepese) 

910 
2018-03-30 
.  .91941 KRESHNIK BASHKIM MALUSHI  101.4 (njeqindenjepikekater) 

911 

2018-03-30 

. 07_8303322 SERVET ASLLAN ASKA  148.8 (njeqindedyzeteetetepiketete) 

912 

2018-03-30 

.  07_3005431 MYRVETE QANI PAZAJ  420 (katerqindenjezete) 

913 

2018-03-30 

.  .94382 BIDO NEXHIP MUJOLLARI  214.8 (dyqindekatermbedhjetepiketete) 

914 

2018-03-30 

.  .92744 JANI NEXHIP MUJOLLARI  195.8 (njeqindenentedhjeteepesepiketete)  

915 

2018-03-30 

.  8189502 BARDHYL BEDRI HANELLI  148 (njeqindedyzeteetete)  

916 

2018-03-30 

.  .98551 ASTRIT EQBER DINELLARI  298.2 (dyqindenentedhjeteetetepikedy) 

917 

2018-03-30 

.  .88236 RESMI FAZLLI HAMZAJ  188.5 (njeqindetetedhjeteetetepikepese) 

918 

2018-03-30 

.  .88335 LEFTER MUHAREM ZEQO   130.4 (njeqindetridhjetepikekater) 

919 

2018-03-30 

.  8246484 AGIM HAXHI BERBERI  323.3 (treqindenjezeteetrepiketre) 

920 
2018-03-30 
.  .93193 PETRIT AREFI ELMASLLARI   330 (treqindetridhjete) 

921 

2018-03-30 

. .88243 PËLLUMB REXHAI VILA 86.4 (tetedhjetegjashtepikekater) 

922 
2018-03-30 
.  8246504 PËLLUMP ALI GORA  407 (katerqindeshtate) 

923 

2018-03-30 

. .87248 DRINI XHAFER HAJDINI 137.1 (njeqindetridhjeteshtatepikenje) 

924 

2018-03-30 

. 8245099 SPIRO ABEDIN KUPE 33.2 (tridhjetetrepikedy) 

925 

2018-03-30 

. .88379 RIDVAN ADEM BESHIRI 125.5 (njeqindenjezetepesepikepese) 

926 

2018-03-30 

. .89571 XHEVIT BEKTASH IBRAHIMI 500 (peseqind) 

927 

2018-03-30 

.  .90499 ANGJELO THANAS QELEMENI  500 (peseqind) 

928 

2018-03-30 

.  .67750 ADRIAN ALI ALI  136.5 (njeqindetridhjeteegjashtepikepese) 

929 

2018-03-30 

.  .44236 AVDI DAJLAN MUSTAKA  111.1 (njeqindenjembedhjetepikenje) 

930 

2018-03-29 

. 07_3005395 ISMAIL PETRIT KUPE 160.4 (njeqindegjashtedhjetpikekater) 

931 

2018-03-29 

. .94005 KLITON SPIRO MEÇOLLARI 213.1 (dyqindetrembedhjetepikenje) 

932 
2018-03-29 
. .88108 VASIL PREFET ÇERÇIS 345.3 (treqindedyzetepesepiketre) 

933 

2018-03-29 

. .94029 LEONARD AGIM MEÇOLLARI 138.3 (njeqindetridhjetetetepiketre) 

934 
2018-03-28 
.  .70508 VERGJINUSHE FAIK KISHTA  337.5 (treqindetridhjeteeshtatepikepese) 

935 

2018-03-28 

.  .90075 BIRJON MALUSH TOPI  265 (dyqindegjashtedhjeteepese) 

936 

2018-03-28 

.  .90093 KUDRET LATIF TOPI  413.4 (katerqindetrembedhjetepikekater) 

937 

2018-03-28 

.  07_7009797 LLAZI SOKRAT KOLAJ  130.6 (njeqindetridhjetepikegjashte) 

938 

2018-03-28 

.  07_7009826 ALFRED LYTFI HOXHA  154.4 (njeqindepesedhjeteekaterpikekater) 
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939 

2018-03-28 

.  .98687 ISLAM ALI MEÇAJ  145.3 (njeqindedyzeteepesepiketre) 

940 

2018-03-27 

.  8188098 ÇLIRIM BIRJON TOPI  152.8 (njeqindepesedhjeteedypiketete) 

941 

2018-03-27 

.  8246494 PETRIT KURTI ÇULI  295.6 (dyqindenentedhjeteepesepikegjashte) 

942 

2018-03-27 

. 07_8303327 KRISTAQ JANI VASILI 100.5 (njeqindepese) 

943 

2018-03-27 

.  .01885 SHABAN BAJRAM DERVISHAJ  273.4 (dyqindeshtatedhjeteetrepikekater) 

944 

2018-03-27 

.  .90082 RIFAN XHEVIT DERVISHLLARI  297 ( dyqindenentedhjeteeshtate) 

945 
2018-03-27 
.  8246442 NIKO RIFAN DERVISHLLARI  295.6 (dyqindenentedhjeteepesepikegjashte) 

946 

2018-03-27 

.  .94555 KOSTANDIN LONI TOLA  354.8 (treqindepesedhjeteekaterpiketete) 

947 

2018-03-27 

.  .89864 MISIR HALIT KALANXHI  467.4 (katerqindegjashtedhjeteeshtatepikekater) 

948 

2018-03-27 

.  .29855 VERIJE VESEL DERVISHLLARI + BP  301.6 (treqindenjepikegjashte) 

949 

2018-03-27 

.  .45315 MYLEZIM RAKIP LUSHKA  321.1 (treqindenjezeteenjepikenje) 

950 

2018-03-27 

.  .97197 HYSNI REXHEP ALLA   293.8 (dyqindenentedhjeteetrepiketete) 

951 

2018-03-27 

.  .70506 ISUF XHEVDET HOXHALLARI  363.7 (treqindegjashtedhjeteetrepikeshtate) 

952 

2018-03-27 

.  07_2101354 DHORKA THANAS MARKO  499.2 (katerqindenentedhjeteenentepikedy) 

953 

2018-03-27 

.  07_2101347 SERVET SHEME RAPÇE  173.8 (njeqindeshtatedhjeteetrepiketete) 

954 

2018-03-27 

.  07_2101347 ZINI HAMDI QAZIMLLARI  236 (dyqindetridhjeteegjashte) 

955 
2018-03-27 
.  8245371 ILJAS MUSTAFA MANÇELLARI  502.8 (peseqindedypiketete) 

956 

2018-03-27 

.  07_7006211 MEDI TAFIL VOJKOLLARI  100.7 (njeqindpikeshtate) 

957 
2018-03-27 
. 07_7008318 SELAMI ISMAIL ZAÇELLARI 317.6 (treqindeshtatembedhjetepikegjashte) 

958 

2018-03-27 

.  07_7006210 SEFER TAFIL VOJKOLLARI  100.7 (njeqindpikeshtate) 

959 

2018-03-27 

. 

07_1000612 VASILIKA JANAQ POJANI, MISHEL 

PETRAQ POJANI 137 (njeqindetridhjeteshtate) 

960 

2018-03-27 

.  .92763 MEHMET AZEM AGOLLARI   248.1 (dyqindedyzeteetetepikenje) 

961 

2018-03-27 

.  .94359 DHIMITER NEVRUZ GISHTO  300 (treqind) 

962 

2018-03-27 

.  8188266 YLVER GURTALI BYLYKBASHI  180.1 (njeqindetetedhjetepikenje) 

963 

2018-03-27 

.  8188930 AGIM ATEM TEFIK   190 (njeqindenentedhjete) 

964 

2018-03-27 

.  8137546 FLORENC HAKI BAÇI  202.5 (dyqindedypikepese) 

965 

2018-03-27 

.  .91057 ADRIATIK FERIK SULOLLARI  265 (dyqindegjashtedhjeteepese) 

966 

2018-03-27 

.  07_2101307 FERAT BELUL XHELO  202.6 (dyqindedypikegjashte) 

967 
2018-03-27 
.  07_2101335 GËZIM MUHAREM GOLEMI  154.8 (njeqindepesedhjeteekaterpiketete) 

968 

2018-03-27 

.  .45162 LYTFI BEQIR DERVISHI  360.3 (treqindegjashtedhjetepiketre) 

969 
2018-03-26 
.  07_7001414 RIZA SKËNDER HOXHALLI  300 (treqind) 

970 

2018-03-26 

.  .94371 BESNIK DILAVER SHALCANJI  278.3 (dyqindeshtatedhjeteetetepiketre) 

971 

2018-03-26 

.  07_3003490 ROMEO XHUVI ZALLËMI  132.1 (njeqindetridhjeteedypikenje) 

972 

2018-03-26 

.  .94176 KLEMENTINA AMIT PASHOLLARI  367 (treqindegjashtedhjeteeshtate) 

973 

2018-03-26 

.  .90990 PANAJOT EQREM SULOKOKA  300 (treqind) 
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974 

2018-03-26 

. .99775 THEODHOR XHEZAR TOPALLI  454 ( Katërqindepesëdhjetekatër ) 

975 

2018-03-26 

.  8150388 MUHAMET ISLAM MYRTOLLARI  24.3 (njezeteekaterpiketre) 

976 

2018-03-26 

.  8188496 BAJRAM FERIK KODRASI  127.7 (njeqindenjezeteeshtatepikeshtate) 

977 

2018-03-26 

.  .88325 ALEKSANDËR SAMIT AGOLLI  93.5 (nentedhjeteetrepikepese) 

978 

2018-03-26 

.  .89608 ERMIR SELAMI AGUSHI  392.6 (treqindenentedhjeteedypikegjashte) 

979 

2018-03-26 

.  8245154 HALIL BEÇE METO  174.3 (njeqindeshtatedhjeteekaterpiketre) 

980 
2018-03-26 
.  .88321 ARIF REXHEP ÇELA  500 (peseqind) 

981 

2018-03-26 

.  .91387 FUAT RAZI HOXHA  331.6 (treqindetridhjeteenjepikegjashte) 

982 

2018-03-26 

.  .83107 BARDHYL FUAT QOSE  134.5 (njeqindetridhjeteekaterpikepese) 

983 

2018-03-26 

.  .91389 SKËNDER SHAQIR XHANGOLLI  88.1 (tetedhjeteetetepikenje) 

984 

2018-03-26 

.  8137402 THANAS KRISTAQ MIHALLARI   191.5 (njeqindenentedhjeteenjepikepese) 

985 

2018-03-26 

.  07_7012609 GJERGJI KAMBER QAZIMLLARI  98 (nentedhjeteetete) 

986 

2018-03-26 

.  8244612 JORGO NEBI KUPE  377.2 (treqindeshtatedhjeteeshtatepikedy) 

987 

2018-03-26 

.  .67743 PELLUMB ZAIM GJATA  116.6 (njeqindegjashtembedhjetepikegjashte) 

988 

2018-03-26 

.  .67680 PELLUMB MUHAMET HAMZA  272.6 (dyqindeshtatedhjeteedypikegjashte) 

989 

2018-03-26 

.  .83120 EQEREM NEVRUS SHESHI  130.3 (njeqindetridhjeteetre) 

990 
2018-03-26 
.  07_8303296 ANDREA KOSTA TALKA  292.8 (dyqindenentedhjeteedypiketete) 

991 

2018-03-26 

.  8188559 FERDINANT NAZMI METELLARI  78.7 (shtatedhjeteetetepikeshtate) 

992 
2018-03-26 
.  8244500 MARIGLEN FERIT OSMANLLARI  18.4 (tetembedhjetepikekater) 

993 

2018-03-26 

.  .42439 HAXHI RIDVAN GJATA  132.3 (njeqindetridhjeteedypiketre) 

994 

2018-03-26 

.  8246333 PERLAT FEJZI HORANLLI  500 (peseqind) 

995 

2018-03-26 

.  07_3004161 PIRRO NIKOLLA LUPE  326.7 (treqindenjezeteegjashtepikeshtate) 

996 

2018-03-26 

.  .88152 HASAN HAXHI SHAHOLLARI  264.6 (dyqindegjashtedhjeteekaterpikegjashte) 

997 

2018-03-26 

.  .89858 NEXHAT SADIK TOPI  191.5 (njeqindenentedhjeteenjepikepese) 

998 

2018-03-26 

.  8247387 AFRIM FATMIR CAKE  281.70 (dyqindetetedhjeteenjepikeshtatedhjete)  

999 

2018-03-26 

.  8137959 AZEM MEHDI QAZOLLI  500 (peseqind) 

1000 

2018-03-26 

.  8245366 BUJAR NURI SHAHO  293.8 (dyqindenentedhjeteetrepiketete) 

1001 

2018-03-26 

.  8247075 INDRIN IRFAN AFESLLARI  428 (katerqindenjezeteetete) 

1002 
2018-03-26 
.  .91014 AUREL ISLAM XHAMBAZI  500 (peseqind) 

1003 

2018-03-26 

.  .94560 BERTI QEMAL MAHMUTLLARI  396.3 (treqindenentedhjeteegjashtepiketre) 

1004 
2018-03-23 
. 07_7009636 VIKTOR YZEIR KREKAS 59.8 (pesedhjetenentepiketete) 

1005 

2018-03-23 

. .89513 HEKURI SHEFKI PEPI 737.5 (shtateqindetridhjeteshtatepikepese) 

1006 

2018-03-23 

. .89513 HEKURI SHEFKI PEPI 203 ( dyqindetre) 

1007 

2018-03-23 

. .85207 SYRJAN ALI HAXHILLARI 300 ( treqind) 

1008 

2018-03-23 

. .89512 MITAT SABRI SOJATI 105.5 (njeqindepesepikepese) 
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1009 

2018-03-23 

. .90989 DHIMITËR EQEREM JANIS 300 (treqind) 

1010 

2018-03-23 

. 07_8303811 ZOI TOLI TARUSHA 150 (njeqindepesedhjet) 

1011 

2018-03-23 

.  .99922 XHEMAL HILMI ABRASHI  297 (dyqindenentedhjeteeshtate) 

1012 

2018-03-23 

.  8246834 LAVDOSH YMER HYMERAJ  35 (tridhjeteepese) 

1013 

2018-03-23 

.  8246544 ADI NEVRUS TOPI  305.1 (treqindepesepikenje) 

1014 

2018-03-23 

.  8246472 GAZI KUDRET TOPLLARI  265.7 (dyqindegjashtedhjeteepesepikeshtate) 

1015 
2018-03-23 
. .88317 HEKURAN AVDULLA KAJA 95.9 (nentedhjetepesepikenente) 

1016 

2018-03-23 

.  .89872 KAPO JAHO TOPI   277.2 (dyqindeshtatedhjeteeshtatepikedy)  

1017 

2018-03-23 

.  8245148 DORJAN NEVRUS DOKO 500 (peseqind) 

1018 

2018-03-23 

.  .90086 SELMAN MEHMET VELILLARI  431.3 (katerqindetridhjeteenjepiketre) 

1019 

2018-03-23 

. .89605 ANESTI AJDIN KONICA 124.5 (njeqindenjezetekaterpikepese) 

1020 

2018-03-23 

.  .28766 SPIRO ZENEL TOPI  178 (njeqindeshtatedhjeteetete) 

1021 

2018-03-23 

.  8246473 LULZIM KUDRET TOPLLARI  209.7 (dyqindenentepikeshtate) 

1022 

2018-03-23 

.  07_3005217 ERGENT FREDI FELAH  119.88 (njeqindenentembedhjetepiketetedhjeteetete) 

1023 

2018-03-06 

.  .42440 ILIR NEVRUS YMER  99.5 (nentedhjeteenentepikepese) 

1024 

2018-02-28 

.  .92180 DENIS PETRO SHAHO  234.3 (dyqindetridhjeteekaterpiketre) 

1025 
2018-02-28 
.  .92087 PËRPARIM ADEM BESHELLO  289.9 (dyqindetetedhjeteenentepikenente)  

1026 

2018-02-28 

.  .92084 LUAN FATMIR KRASTA  439.6 (katerqindetridhjeteenentepikegjashte) 

1027 
2018-02-28 
.  8137850 ARDJAN HAKI ELEZI   495 (katerqindenentedhjeteepese) 

1028 

2018-02-28 

.  8137850 ARDJAN HAKI ELEZI  143.5 (njeqindedyzeteetrepikepese) 

1029 

2018-02-28 

.  .45180 PETRIT NEZHDET MUÇLLARI  270.9 (dyqindeshtatedhjetepikenente) 

1030 

2018-02-28 

.  .92145 ADELINA FIDAI LIKOLLARI  490.7 (katerqindenentedhjetepikeshtate) 

1031 

2018-02-28 

. 

 8246765 XHEVAIRE SELMAN KAPA , ALIDA 

HIQMET KAPA  499.8 (katerqindenentedhjeteenentepiketete) 

1032 

2018-02-28 

.  8244451 FATMIR KUJTIM PENGU  270 (dyqindeshtatedhjete) 

1033 

2018-02-28 

.  07_1006379 PËRPARIM XHEVDET MANÇELLARI  50.1 (pesedhjetepikenje) 

1034 

2018-02-28 

.  07_1006379 XHAFER SHAHO ISUFAJ  50.1 (pesedhjetepikenje) 

1035 

2018-02-28 

.  07_1006377 JORGO ISUF LAME 61.1 (gjjashtedhjeteenjepikenje) 

1036 

2018-02-28 

.  07_1006376 HEKTOR BESIM YLLI 50.1 (pesedhjetepikenje) 

1037 
2018-02-28 
.  07_1000161 AREFI MEHMET VELILLARI 61.1 (gjashtedhjeteenjepikenje) 

1038 

2018-02-28 

.  07_1006375 KUJTIM BEDULLA BREGU 61.1 (gjashtedhjeteenjepikenje) 

1039 
2018-02-28 
.  07_1006380 SHKLQIM XHEVIT DRAGOJ 50.1 (pesedhjetepikenje) 

1040 

2018-02-28 

.  07_1006372 KOÇO SPASE PERÇINI 61.1 (gashtedhjeteenjepikenje) 

1041 

2018-02-28 

.  07_1006373 SOTIRAQ MARKO MAÇOLLI 50.1 (pesedhjetepikenje) 

1042 

2018-02-28 

.  07_1006374 KASTRIOT AGIM LIPO 61.1 (gjashtedhjeteenjepikenje) 

1043 

2018-02-28 

.  07_3005216 PËLLUMP ZAHIM HYSEN  135.13 (njeqindetridhjeteepesepiketrembedhjete) 
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1044 

2018-02-28 

.  .67669 SALI HEKURAN POTKA  134.6 (njeqindetridhjeteekaterpikegjashte) 

1045 

2018-02-28 

.  .67678 BEDRI GANI BEBRI  131.6 (njeqindetridhjeteenjepikegjashte) 

1046 

2018-02-28 

.  .83121 MUHAREM NEVRUS SHESHI  120 (njeqindenjezete) 

1047 

2018-02-28 

.  .67681 ENVER SALI SEITI  87.1 (tetedhjeteeshtatepikenje) 

1048 

2018-02-28 

.  .42432 OSMAN HAKI BASHOLLI  132.4 (njeqindetridhjeteedypikekater) 

1049 

2018-02-28 

.  .96874 KUJTIM RAIF DERVISHI  268.3 (dyqindegjashtedhjeteetetepiketre) 

1050 
2018-02-28 
.  .99768 RIDVAN BESHIR ÇORBAXHI  72.3 (shtatedhjeteedypiketre) 

1051 

2018-02-28 

.  07_2101341 SKENDER XHAFER SHAQOLLARI  312 (treqindedymbedhjete) 

1052 

2018-02-28 

.  07_7008515 HYSEN BEKTASH DIKOLLI  21.3 (njezeteenjepiketre) 

1053 

2018-02-27 

. 8246196 RAZIE RRUZHDI RIKA  498.4 (katerqindenentedhjeteetetepikekater) 

1054 

2018-02-27 

.  8137809 DRINI RITVAN CAPO  500 (peseqind) 

1055 

2018-02-27 

.  .29831 SAMI RAMADAN SEITLLARI  311.9 (treqindenjembedhjetepikenente) 

1056 

2018-02-27 

.  07_3006262 ELJON BASHKIM MANE  353.6 (treqindepesedhjeteetrepikegjashte) 

1057 

2018-02-27 

.  .94465 SOTIRAQ KRISTAQ TASELLARI  182 (njeqindetetedhjeteedy) 

1058 

2018-02-27 

.  .92081 DEFRIM ISA HAMOLLI  222.8 (dyqindenjezeteedypiketete) 

1059 

2018-02-27 

.  .99710 GENCI YMER HYMERAJ  500 (peseqind) 

1060 
2018-02-27 
.  8189476 PIRO SOTIR PLASA  218 (dyqindetetembedhjete) 

1061 

2018-02-27 

.  07_3004245 MUKE IBRAHIM MUJO  80 (tetedhjete) 

1062 
2018-02-27 
.  8247157 SANIJE XHEMAL IBI  444 (katerqindedyzeteekater) 

1063 

2018-02-27 

.  .45298 HAXHI GANI KODRA  232.5 (dyqindetridhjeteedypikepese) 

1064 

2018-02-27 

.  .99927 NAZAR AJAZ XHAJA  280.2 (dyqindetetedhjetepikedy) 

1065 

2018-02-27 

.  .93569 DEHAR BRAHIM BEGOLLARI  359 (treqindepesedhjeteenente) 

1066 

2018-02-27 

.  .92190 NAZMI SELAMI AFESLLARI  355.6 (treqindepesedhjeteepesepikegjashte) 

1067 

2018-02-27 

.  8244811 BARDHYL SHAHIN LIKA 86.9 (tetedhjeteegashtepikenente) 

1068 

2018-02-27 

.  .87026 SPIRO NEXHIP FIRAJ  410 (katerqindedhjete) 

1069 

2018-02-27 

.  8244738 STEFAN TOSUN FIRAJ  410 (katerqindedhjete) 

1070 

2018-02-27 

.  07_3004443 ZIJA ZEQIR LIKA  375.2 (treqindeshtatedhjeteepesepikedy) 

1071 

2018-02-27 

.  .98907 KRISTO PETRO RAVOLLI  281.5 (dyqindetetedhjeteenjepikepese) 

1072 
2018-02-27 
.  8244495 MAUREL SULEJMAN PETRITAJ  86.2 (tetedhjeteegjashtepikedy) 

1073 

2018-02-27 

.  .45482 FIQIRI RIZA XHAKOLLI  225.8 (dyqindenjezeteepesepiketete) 

1074 
2018-02-26 
.  .92054 METE SEIT MAXHARI 270.5 (dyqindeshtatedhjetpikepese) 

1075 

2018-02-26 

.  .92121 AFRIM HEKURAN AFESLLARI  317 (treqindeshtatembedhjete) 

1076 

2018-02-26 

.  07_2101316 LUAN NIJAS XHIKA 241,1 

1077 

2018-02-26 

. .91501 MINIR GANI FIRAJ 136.4 (njeqindetridhjetegjashtepikekater) 

1078 

2018-02-26 

.  07_3007043 SALIKO MEHMET ISALLARI 500 (peseqind) 
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1079 

2018-02-26 

. .39762 ALFRED NIKOLLAQ PRENDA 98.9 (nentedhjetetetepikenente) 

1080 

2018-02-26 

. .90582 ALO ZENUN IBRO 127.4 (njeqindenjezeteshtatepikedy) 

1081 

2018-02-26 

.  8247141 VEIS FAIK DERVISHI  177.1 (njeqindeshtatedhjeteshtatepikenje) 

1082 

2018-02-26 

. 8244423 SAIMIR NAZMI PLLOÇA 103.4 (njeqindetrepikekater) 

1083 

2018-02-26 

.  .97112 SOKRAT ZEKO SPAHI  251 (dyqindepesedhjetenje) 

1084 

2018-02-26 

. .87230 NIJAS SEJFULLA BEZHANI 113.8 (njeqindetrembedhjetepiketete) 

1085 
2018-02-26 
.  .99832 FERIDON MUHAMET DOCE  217.1 (dyqindeshtatembedhjetepikenje) 

1086 

2018-02-26 

. .87345 EQEREM PETRIT KUQO 124.4 (njeqindenjezetekaterpikekater) 

1087 

2018-02-26 

. .88320 SHERIF REXHEP ZEQO 155.6 (njeqindepesedhjetepesepikegjashte) 

1088 

2018-02-26 

.  .99925 FATOS RASIM HAXHILLARI  160.9 (njeqindegjashtedhjetpikenente) 

1089 

2018-02-26 

.  .97176 ABEDIN MESTAN HAMOLLARI   474.8 (katerqindeshtatedhjetekaterpiketete) 

1090 

2018-02-26 

. 8150396 BESNIK SEFER MYRTOLLARI 250.6 (dyqindepesedhjetpikegjashte) 

1091 

2018-02-26 

.  8138015 BLEDAR ANTRIK JAÇELLI  445.5 

1092 

2018-02-26 

. 8188159 ILIR BASHKIM ZYFERI 280 (dyqindetetedhjet) 

1093 

2018-02-26 

.  .96750 GËZIM BAFTJAR DIKELLARI  467.5 (katerqindegjashtedhjeteshtatepikepese) 

1094 

2018-02-26 

. .87235 LUAN SHEFQET LENJA 85.8 (tetedhjetepesepiketete) 

1095 
2018-02-26 
. 

 .90816 MUHAREM AVDURAMAN 
KLLOMOLLARI  477.8 (katerqindeshtatedhjeteshtatepiketete) 

1096 

2018-02-26 

. .87025 ARDIAN XHAFER HAJDINI 82 (tetedhjetedy) 

1097 
2018-02-26 
. .87240 HYSEN NURI POTKA 148.5 (njeqindedyzetetetepikepese) 

1098 

2018-02-26 

.  07_2101322 NEVJON KASËM GJONA  127.9 (njeqindenjezeteshtatepikenente) 

1099 

2018-02-26 

.  .46204 RESMI RRAHMAN SPAHIU  357.5 (treqindepesedhjeteshtatepikepese) 

1100 

2018-02-26 

. 8246064 VENETIK QAZIM ALIMADHI 98.8 (nentedhjetetetepiketete) 

1101 

2018-02-26 

.  8188717 DASHMIR RAMADAN JAÇELLI  500 (peseqind) 

1102 

2018-02-26 

.  8188716 RUDI RAMADAN JAÇELLI  408.4 (katerqindetetepikekater) 

1103 

2018-02-26 

.  .92149 RRUZHDI NEKI ELMASLLARI  500 (peseqind) 

1104 

2018-02-26 

. 8137870 VENETIK QAZIM ALIMADHI 211.8 (dyqindenjembedhjetepiketete) 

1105 

2018-02-26 

.  07_2101351 GEZIM SELMAN TOPÇIU  200 (dyqind) 

1106 

2018-02-26 

.  .67682 HYSEN ZEQIR ALI  132.4 (njeqindetridhjeteedypikekater) 

1107 
2018-02-26 
.  .67675 NEVRUS NURI RAKIP  118.7 (njeqindetetembedhjetepikeshtate) 

1108 

2018-02-26 

.  8188607 NAZIF SALI SEIT  170.3 (njeqindeshtatedhjetepiketre) 

1109 
2018-02-26 
.  8189257 MIRDASH NEVRUS YMER  98.2 (nentedhjetetetepikedy) 

1110 

2018-02-26 

.  .42433 SHPETIM ISUF ISUFI  139.2 (njeqindetridhjeteenentepikedy) 

1111 

2018-02-26 

.  .67683 HASAN NEVRUS SHESHI  114.7 (njeqindekatermbedhjetepikeshtate) 

1112 

2018-02-26 

.  .83122 MUSTAFA HASAN BASHOLLI  124.2 (njeqindenjezeteekaterpikedy) 

1113 

2018-02-26 

.  8150299 ARJAN MYZAFER GJATOLLI  105.2 (njeqindepesepikedy) 
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1114 

2018-02-26 

.  8150387 MUHAMET ISLAM MYRTOLLARI  278.5 (dyqindeshtatedhjeteetetepikepese) 

1115 

2018-02-26 

. .45584 XHAFER ALI MATRAKU  134.5 (njeqindetridhjeteekaterpikepese) 

1116 

2018-02-26 

.  8137351 SHKELQIM JONUZ PILINÇI  114.6 (njeqindekatermbedhjetepikegjashte) 

1117 

2018-02-26 

.  8244366 GENCI PERPARIM ÇAMI   115.3 (njeqindepesembedhjetepiketre) 

1118 

2018-02-26 

. 07_3005227 OLIVER YLLSON DUDA  77.4 (shtatedhjeteeshtatepikekater) 

1119 

2018-02-26 

.  .67742 MYZAFER AGUSH GJATOLLI  101.5 (njeqindenjepikepese) 

1120 
2018-02-26 
.  .91397 JULIAN JORGO BREGU  176.2 (njeqindeshtatedhjeteegjashtepikedy) 

1121 

2018-02-23 

. .91368 ERALD VASIL RAVOLLI 169.3 (njeqindegjashtedhjetenentepiketre) 

1122 

2018-02-23 

. .92835 JANI SERVET TOPI 119 (njeqindenentembedhjete) 

1123 

2018-02-23 

. 8189428 ÇLIRIM ALI HAXHILLARI 78.8 (shtatedhjetetetepiketete) 

1124 

2018-02-23 

. 8137902 VASIL KUJTIM DEMIRI 181.2 ( njeqindetetedhjetenjepikedy) 

1125 

2018-02-23 

. .44834 AVDYL SEFEDIN ÇALLO 114.8 ( njeqindekatermbedhjetepiketete) 

1126 

2018-02-23 

. 8244863 SELVIE ZEQIR BACKA 98.4 (nentedhjetetetepikekater) 

1127 

2018-02-23 

. 8245218 LEONIDHA SOTIRAQ GJYLAPI 115.1 (njeqindepesembedhjetepikenje) 

1128 

2018-02-23 

. 07_8138270 BLEDAR BUJAR DEDELLI 99.4 (nentedhjetenentepikekater) 

1129 

2018-02-22 

. 8245697 KRISTAQ GELO KAPURANI 117.1 (njeqindeshtatembedhjetepikenje) 

1130 
2018-02-22 
. 8244785 SOTIRAQ NAUM GJYLAPI 112.6 (njeqindedymbedhjetepikenje) 

1131 

2018-02-22 

. 07_7005351 SHKËLQIM METE SELIMAJ 58.9 (pesedhjetetetepikenente) 

1132 
2018-02-22 
.  07_7011262 SOTIRAQ VASILLAQ SPIRO  11.6 (njembedhjetepikegjashte) 

1133 

2018-02-22 

. .88248 ARTUR GANI HOXHALLI 133.2 (njeqindetridhjetetrepikedy) 

1134 

2018-02-22 

. .80401 YLLI ASLLAN DEMKOLLARI 193.6 (njeqindenentedhjetetrepikegjashte) 

1135 

2018-02-22 

. .91507 ERITA ETEHEM BRAUSHAJ 131.1 (njeqindetridhjetenjepikenje) 

1136 

2018-02-22 

. 07_1001110 PANAJOT HYSEN DAJKO 400 (katerqind) 

1137 

2018-02-22 

. .87226 HYSEN FETA QOSE 140.4 (njeqindedyzetpikekater) 

1138 

2018-02-22 

. .88306 BILBIL ADEM IBRAHIMI 115.6 (njeqindepesembedhjetepikegjashte) 

1139 

2018-02-21 

. 07_3004458 ENDRI MITAT BAROLLI 114.4 (njeqindekatermbedhjetepikekater) 

1140 

2018-02-21 

. 07_8189185 AFRIM AHMET VELIU 103.7 (njeqindetrepikeshtate) 

1141 

2018-02-21 

. 07_8138349 MEDI SULEJMAN DEDELLI 144.5 (njeqindedyzetekaterpikepese) 

1142 
2018-02-21 
. .64897 NIKO NJAZI SHAQLLI 161 ( njeqindegjashtedhjetenje) 

1143 

2018-02-21 

. .99928 BEDRI SELMAN MERUKA 199.3 (njeqindenentedhjetenentepiketre) 

1144 
2018-02-21 
. .45202 KRISTO SKENDER FERI  229.7 (dyqindenjezetenentepikeshtate) 

1145 

2018-02-21 

. 07_3007049 ARGJËNO BAJRAM HAMZALLARI  221.6 (dyqindenjezetenjepikegjashte) 

1146 

2018-02-21 

. .90815 LEFTER AVDURAMAN KLLOMOLLARI 461.9 (katerqindegjashtedhjetenjepikenente) 

1147 

2018-02-21 

. .99944 VULLNET MUHAMET DOCE 243.4 (dyqindedyzetetrepikekater) 

1148 

2018-02-21 

. 8188065 ARIAN NESTI MIZAKU 148.9 (njeqindedyzetetetepikenente) 
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1149 

2018-02-21 

. .91375 ANDRI IKBAL PËLLUMBI 87.4 (tetedhjeteshtatepikekater) 

1150 

2018-02-21 

. .39760 VASIL NIKOLLAQ PRENDA 83.8 (tetedhjetetrepiketete) 

1151 

2018-02-21 

. .45747 MYZAFER SEFEDIN ÇAUSHI 159.8 (njeqindepesedhjetenentepiketete) 

1152 

2018-02-21 

. .85212 ZENEL FUAT RROKO 121.9 (njeqindenjezetenjepikenente) 

1153 

2018-02-21 

. .889612 BUJAR SYBI VILA 92.1 (nentedhjetedypikenje) 

1154 

2018-02-21 

. .96971 NURI TAJAR MEÇAJ 85.6 (tetedhjetepesepikegjashte) 

1155 
2018-02-21 
. .96966 ABAS KADRI MEÇAJ 284 (dyqindetetedhjetekater) 

1156 

2018-02-21 

. .85236 HASAN GARIP JONUSLLARI 327.4 (treqindenjezeteshtatepikekater) 

1157 

2018-02-21 

. .89581 VALTER BAJRAKTAR KREKA 127.5 (njeqindenjezeteshtatepikepese) 

1158 

2018-02-21 

. 8245822 MAKSIM HALIT SHEME 119.1(njeqindenentembedhjetepikenje) 

1159 

2018-02-21 

. .88343 ANDON NEVRUS DEMOLLARI 128.8 (njeqindenjezetetetepiketete) 

1160 

2018-02-21 

. .89586 SHPËTIM ADRIATIK VILA 101.2 (njeqindenjepikedy) 

1161 

2018-02-20 

. 8247557 NEKI RIZA BREGU 113.1 (njeqindetrembedhjetepikenje) 

1162 

2018-02-20 

. .90993 AGRON VANGJEL MUKA 168.6 ( njeqindegjashtedhjetetetepikegjashte) 

1163 

2018-02-20 

. 07_3004255 ANXHELA ASTRIT MANOKU 108.8 (njeqindetetepiketete) 

1164 

2018-02-20 

. .88293 MERKO MEHMET MERKO 84.2 (tetedhjetekaterpikedy) 

1165 
2018-02-20 
. .85218 AGRON JAUP JAUPI 99.5 (nentedhjetenentepikepese) 

1166 

2018-02-20 

. .88315 ARDIAN ISLAM KAMBERI 111.1 ( njeqindenjembedhjetepikenje) 

1167 
2018-02-20 
. 8246419 NEKI FAZLLI HAMZAJ 117.6 (njeqindeshtatembedhjetepikegjashte) 

1168 

2018-02-20 

. 8246129 ANESTI KOSTA SHEME 119.6 (njeqindenentembedhjetepikegjashte) 

1169 

2018-02-20 

. 8245670 ADRIATIK SHEFQET BELESHKO 86.7 (tetedhjetegjashtepikeshtate) 

1170 

2018-02-20 

. 8245669 IRJAT SHEFQET BELESHKO 90.5 (nentedhjetpikepese) 

1171 

2018-02-20 

. 8246057 SHPETIM SHEFKI SHEME 87.1 (tetedhjeteshtatepikenje) 

1172 

2018-02-20 

. 8245583 BARDHI ISMAIL BELISHTA 85 (tetedhjetepese) 

1173 

2018-01-29 

. 07_7008526 PRANVERA RUSHIT BEGOLLI 21.3 (njezetenjepiketre) 

1174 

2018-01-29 

. .80349 VASIL TOSUN FIRAJ 386.7 (treqindetetedhjetegjashtepikeshtate) 

1175 

2018-01-29 

. .80349 VASIL TOSUN FIRAJ 386.7 (treqindetetedhjetegjashtepikeshtate) 

1176 

2018-01-29 

. 07_7008526 PRANVERA RUSHIT BEGOLLI 21.3 (njezetenjepiketre) 

1177 
2018-01-29 
. .64889 VANGJEL IDRIS SHAQLLI 171.8 (njëqindeshtatëdhjetenjëpikëtetë) 

1178 

2018-01-29 

. 8137771 SOKOL RAMADAN BEGA 194.6 (njeqindenentedhjetekaterpikegjashte) 

1179 
2018-01-29 
. 8246179 ILIRJAN BAJRAM DINELLARI 699 (gjashteqindenentedhjetenente) 

1180 

2018-01-29 

. .39772 VASILIKA APOSTOL PACILI 156.9 (njeqindepesedhjetegjashtepikenente) 

1181 

2018-01-26 

. 8244986 IRMA VASIL ZDRULI 69.8 ( gjashtedhjetenentepiketete) 

1182 

2018-01-26 

. 8246793 LLAMBRO RITVAN BREGU 237.6 (dyqindetridhjeteshtatepikegjashte) 

1183 

2018-01-26 

. 8188430 XHAFER MUHAREM GJYSHLLARI 208.5 (dyqindetetëpikëpesë) 
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1184 

2018-01-26 

. 8137315 KRISTINA PETRIKA TANUSHI 406.35 ( katerqindegjashtepiketridhjetepese) 

1185 

2018-01-26 

. .90847 EKREM ILMI SHPARTHI 119.3 (njeqindenentembedhjetepiketre) 

1186 

2018-01-26 

. .92003 GANI BEJÇE LIKA 87.7 (tetedhjeteshtatepikeshtate) 

1187 

2018-01-26 

. 8150403 ESMERINA ANDONAQ LESKA 68.1 (gjashtedhjetetetepikenje) 

1188 

2018-01-26 

. .88316 BUJAR BARIQ STENA 53.5 ( pesedhjetetrepikepese) 

1189 

2018-01-25 

. .93988 ARQILEA ALI QERIM  353.8 (treqindepesedhjetetrepiketete) 

1190 
2018-01-25 
. 8137274 ALTIN YDRI XHAKOLLARI 130 ( njeqindetridhjet) 

1191 

2018-01-24 

. .98321 ENGJËLLUSH SKËNDER BEQIRI 114.5 (njeqindekatermbedhjetepikepese) 

1192 

2018-01-24 

. 07_7009643 VANGJO DHIMITRAQ SULIDHI 66.2 (gjashtedhjetegjashtepikedy) 

1193 

2018-01-24 

. .92944 SAFET IBRAIM PILINÇI 110.8 (njeqindedhjetepiketete) 

1194 

2018-01-24 

. 07_3005282 VELISHA HAKI BODE 65.6 (gjashtedhjetepesepikegjashte) 

1195 

2018-01-24 

. 8137943 KRISTAQ ADRIATIK MUSLLI 189 (njeqindetetedhjetenete) 

1196 

2018-01-23 

. 07_3007047 ALEKSANDËR KRISTO RUSI 36.55 (tridhjetegjashtepikepesedhjetepese) 

1197 

2018-01-23 

. 07_3007047 ALEKSANDËR KRISTO RUSI 77.1 ( shtatedhjeteshtatepikenje) 

1198 

2018-01-23 

. 8138150 ALGERT REFKI RUSI 36.55 (tridhjetegjashtepikepesedhjetepese) 

1199 

2018-01-23 

. 07_3007047 ALEKSANDËR KRISTO RUSI 36.55 (tridhjetegjashtepikepesedhjetepese) 

1200 
2018-01-23 
. 8138150 ERVIN REFKI RUSI 77.1 (shtatedhjeteshtatepikenje) 

1201 

2018-01-23 

. 07_7006208 ALEKSANDËR KRISTO RUSI 77.1 (shtatedhjeteshtatepikenje) 

1202 
2018-01-23 
. 07_7006205 FATMIR XHEMAL ÇELA 77.1 (shtatedhjeteshtatepikenje) 

1203 

2018-01-23 

. 07_7006206 ARQILE VASIL DINAKU 77.1 (shtatedhjeteshtatepikenje) 

1204 

2018-01-23 

. 07_1001575 THEODHORAQ VASIL SIDHERI 311.7 (treqindenjembedhjetepikeshtate) 

1205 

2018-01-22 

.  .95554 SYRJA ENVER HOXHALLARI  273.8 (dyqindeshtatedhjeteetrepiketete) 

1206 

2018-01-22 

. 8137296 HYSEN AVDULLA MUÇOLLARI 205.2 (dyqindepesepikedy) 

1207 

2018-01-22 

.  07_3006391 IDAJET NIJAS XHIKA  259.2 (dyqindepesedhjeteenentepikedy) 

1208 

2018-01-22 

. 8189479 NEIM QERIM SPAHO 101.8 (njeqindenjepiketete) 

1209 

2018-01-22 

. .98582 FREDI TERTIP HYSNILLARI 94.5 (nentedhjetekaterpikepese) 

1210 

2018-01-22 

. .65007 FAIK NIAZI BARDHUSHI 199.5 (njeqindenentedhjetenentepikepese) 

1211 

2018-01-22 

. 8137573 URIM RESAT DACI 197.7 ( njeqindenentedhjeteshtatepikeshtate) 

1212 
2018-01-22 
.  8188650 BARDHYL VULLNET KUQO  184.8 (njeqindetetedhjeteekaterpiketete)  

1213 

2018-01-22 

. 8245730 MEDEAT KAJMAK KORÇARI 437.7 (katerqindetridhjeteshtatepikeshtate) 

1214 
2018-01-22 
.  .97141 ANJEZA BARDHYL KUQO  486.9 (katerqindetetedhjeteegjashtepikenente) 

1215 

2018-01-22 

. 8245698 ARBEN TEKI AGOLLI 105.3 (njeqindepesepiketre) 

1216 

2018-01-22 

. 8189474 ELENA PIRO PLASA 59.7 ( pesedhjetenentepikeshtate) 

1217 

2018-01-22 

.  .99846 FLUTURAK HEQEREM DOCE  393.17 (treqindenentedhjeteetrepikeshtatembedhjete) 

1218 

2018-01-22 

. .90583 SHPËTIM RIDVAN RAVOLLI 181.6 (njeqindetetedhjetenjepikegjashte) 
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1219 

2018-01-22 

. 07_7009636 VIKTOR YZEIR KREKAS 59.8 (pesedhjetenentepiketete) 

1220 

2018-01-22 

.  8138014 JORGO HAXHI LIKOLLARI  180.5 (njeqindetetedhjetepikepese) 

1221 

2018-01-19 

. 8188364 PËLLUMP SELAMI LUKRA 135.1( njeqindetridhjetepesepikenje) 

1222 

2018-01-19 

. .88316 BEHAR MESTAN JAUPLLARI 117.8 (njeqindeshtatembedhjetepiketete) 

1223 

2018-01-18 

. 07_7008359 ILIA VASIL TASHO 257.5 (dyqindepesedhjeteshtatepikepese) 

1224 

2018-01-18 

. .39700 DHIMITRAQ KOLE SHAKA 113.9 (njeqindetrembedhjetepikenente) 

1225 
2018-01-17 
. 8188878 RUBIJE ISMAIL ÇOLLAKU 39.2 (tridhjetenentepikedy) 

1226 

2018-01-17 

. 8188874 ÇELNIK MAKSUT XHELO 39.2 (tridhjetenentepikedy) 

1227 

2018-01-17 

. 07_3005335 PËRPARIM HASAN HASA 127.8 (njeqindenjezeteshtatepiketete) 

1228 

2018-01-17 

. .95767 KOÇO THODHOR RISTO 42.75 (dyzetedypikeshtatedhjetepese) 

1229 

2018-01-17 

. 07_7009636 VIKTOR YZEIR KREKAS 181.1 (njeqindetetedhjetenjepikenje) 

1230 

2018-01-16 

. 8244372 MYZAFER SELAMI AGIMI 102 (njeqindedy) 

1231 

2018-01-15 

. 8245983 BYNËJAMI NEXHIP MAXHARI 10.92 + 15.47 (njezetegjashtepikekater) 

1232 

2018-01-15 

. 8150383 SOTIRAQ THOMA MISHA 193.6 (njeqindenentedhjetetrepikegjashte) 

1233 

2018-01-15 

. 8245443 ENVER DEMIRALI SHAHOLLARI 173.9 (njeqindeshtatedhjetetrepikenente) 

1234 

2018-01-15 

. 07_8305958 ALGERT REFKI RUSI 448.6 (katerqindedyzetetetepikegjashte) 

1235 
2018-01-15 
. 07_8305957 REFKI ISMAIL RUSI 500 (peseqind) 

1236 

2018-01-15 

. 81188493 MARIGLEN HEKURI PEPI 343.8 ( treqindedyzetetrepiketete) 

1237 
2018-01-11 
. 8137898 THANAS ZIKO FUQI 313.8 (treqindetrembedhjetepiketete) 

1238 

2018-01-11 

. 8150391 JORGO NUÇI BURDA 78.9 (shtatedhjetetetepikenente) 

1239 

2018-01-11 

. 8189025 ASTRIT VASFI SPAILLARI 154.4 ( njeqindepesedhjetekaterpikekater) 

1240 

2018-01-11 

. .39675 SOTIRAQ THOMA MISHA 644.8 (gjashteqindedyzetekaterpiketete) 

1241 

2018-01-11 

. 8246181 ILIRJAN BAJRAM DINELLARI 40.8 (dyzetpiketete) 

1242 

2018-01-10 

. 8246178 ILIRJAN BAJRAM DINELLARI 15.9 (pesembedhjetepikenente) 

1243 

2018-01-10 

. 8246180 ILIRJAN BAJRAM DINELLARI 45 (dyzetepese) 

1244 

2018-01-10 

. .90566 STERJO KOSTA BINJAKU 173.7 (njeqindeshtatedhjetetrepikeshtate) 

1245 

2018-01-10 

. .87964 FILLON IBRAHIM MAKSUTI 114.3 (njeqindekatermbedhjetepiketre) 

1246 

2018-01-10 

. .92770 NEZET HAXHI ÇELA 127.9 (njeqindenjezeteshtatepikenente) 

1247 
2018-01-09 
. .90985 ALI IDAI MANE 117.2 ( njeqindeshtatembedhjetepikedy) 

1248 

2018-01-09 

. 8189352 PETRO VASO SHUKULLI 60.7 (gjashtedhjetpikeshtate) 

1249 
2018-01-09 
. 8189351 PETRO VASO SHUKULLI 3111.8 (tremijenjeqindenjembedhjetepiketete) 

1250 

2018-01-09 

. 8189355 PETRO VASO SHUKULLI 816 (teteqindegjashtembedhjete) 

1251 

2018-01-09 

. 8246145 MUHAMER BAJRAM LIÇKOLLARI 247.6 (dyqindedyzeteshtatepikegjashte) 

1252 

2018-01-08 

. 8246878 EMIN ISUF ÇALLO 46.87 (dyzetegjashtepiketetedhjeteshtate) 

1253 

2018-01-08 

. 07_3004350 MISHEL PETRAQ POJANI 120 (njeqindenjezet) 
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1254 

2018-01-05 

.  .95585 LIVAN ILIAS LATIFLLARI  152.8 (njeqindepesedhjeteedypiketete) 

1255 

2018-01-05 

. .98539 EGLANTINA ALEKS PETRI 133.4 (njeqindetridhjetetrepikekater) 

1256 

2018-01-05 

. .98694 GERIAN RESHAT KUKA 178.4 (njeqindeshtatedhjetetetepikekater) 

1257 

2018-01-04 

. 07_7002682 ARTUR HYSEN DURI 263.9 (dyqindegjashtedhjetetrepikenente) 

1258 

2018-01-04 

. 07_7002682 ARTUR HYSEN DURI 474 (katerqindeshtatedhjetekater) 

1259 

2018-01-04 

. .89513 HEKUR SHEFKI PEPI 500 (peseqind) 

1260 
2018-01-04 
. 8189570 ROBERT SOTIR DHËMBI 9.4+9 (tetembedhjetepikekater) 

1261 

2018-01-04 

. 8137356 NIKO KOÇO TARUSHA 162.7 (njeqindegjashtedhjetedypikeshtate) 

1262 

2017-12-29 

. 8189013 FLORENCA LYFTI ZEQO 185 (njeqindetetedhjetepese) 

1263 

2017-12-29 

. 8137523 DHIMITRAQ STAVRI JAKOVA 65 (gjashtedhjetepese) 

1264 

2017-12-28 

. 07_2101208 QERIM ABEDIN GUÇE 199.8 (njeqindenentedhjetenentepiketete) 

1265 

2017-12-28 

. 07_3006282 ERALD PËRPARIM ÇORBAXHI 374 (treqindeshtatedhjetekater) 

1266 

2017-12-28 

. .99910 RAMAZAN QANI DERVISHLLARI 500 (peseqind) 

1267 

2017-12-28 

. 8188743 KASTRIOT TAIP HYSOLLARI 224.1 (dyqindenjezetekaterpikenje) 

1268 

2017-12-28 

. 8188273 MEDI MUSTAFA ZAÇELLARI 132.5 (njeqindetridhjetedypikepese) 

1269 

2017-12-28 

. 07_3005163 ELSA KOLI HAJDINI 18.2 (tetembedhjetepikedy) 

1270 
2017-12-28 
.  8137486 THODHORIKA KOSTA RËNXA  125.2 (njeqindenjezeteepesepikedy) 

1271 

2017-12-27 

.  .89584 SAMI SAFET SULEJMANI  273.8 (dyqindeshtatedhjeteetrepiketete) 

1272 
2017-12-27 
.  07_1000566 MUSTAFA XHEVAIR DAJKO  95.9 (nentedhjeteepesepikenente) 

1273 

2017-12-27 

.  .94127 RAMADAN DEMIRALI KORDALLI  314 (treqindekatermbedhjete) 

1274 

2017-12-27 

.  8244510 GENCI RESUL VRESHTA  124.8 (njeqindenjezeteekaterpiketete) 

1275 

2017-12-27 

.  07_8189380 MEMETALI IBRAHIM HOXHANJ  220.7 (dyqindenjezetepikeshtate) 

1276 

2017-12-27 

.  .80394 VERIJE SAFET DAJKO  385.8 (treqindetetedhjeteepesepiketete) 

1277 

2017-12-26 

.  07_7008332 JORGO NEXHIP MUJOLLARI  195 (njeqindenentedhjeteepese) 

1278 

2017-12-26 

.  8138031 ISMET MERSIN SHESHI  94 (nentedhjeteekater) 

1279 

2017-12-26 

.  8137347 ANDON EQEREM LIKA  106.48 (njeqindegjashtepikedyzeteetete) 

1280 

2017-12-26 

.  8247094 BUJAR HEKURAN KAPA  500 (peseqind) 

1281 

2017-12-26 

.  8244651 SYRJA BESIM BESHELLO  409.3 (katerqindenentepiketre) 

1282 
2017-12-26 
. .91951 MIHALLAQ SOTIR DHIMA 35.2 (tridhjetepesepikedy) 

1283 

2017-12-26 

.  8188951 NESHET ADEM BESHELLO  443.36 (katerqindedyzeteetrepiketridhjeteegjashte) 

1284 
2017-12-26 
.  .96840 NDRIÇIM NEXHAT ELMASLLARI  200.1 (dyqindpikenje) 

1285 

2017-12-26 

.  .93220 RAFET HYDRI BESHELLO  408 (katerqindetete) 

1286 

2017-12-26 

.  .90738 ARIAN AMIR KAPA  500 (peseqind) 

1287 

2017-12-26 

.  .90735 BUJAR ADEM MUÇI  388.2 (treqindetetedhjeteetetepikedy) 

1288 

2017-12-26 

.  .90733 VASIL SAMI SELIMA  435.7 (katerqindetridhjeteepesepikeshtate) 
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1289 

2017-12-23 

.  .94380 NAZAR HEKURAN HOXHA  237.7 (dyqindetridhjeteeshtatepikeshtate) 

1290 

2017-12-23 

.  .45628 QERIM SAFET ÇOÇKA  135.1 (njeqindetridhjeteepesenje) 

1291 

2017-12-23 

.  .87083 FREDI MYDIR LEMOLLARI  124.3 (njeqindenjezeteekaterpiketre) 

1292 

2017-12-23 

. .39664 EDUARD JAUP KOÇIBELLI 331 (treqindetridhjetenje) 

1293 

2017-12-23 

. .39664 ILIA JAUP KOÇIBELLI 94.5 (nentedhjetekaterpikepese) 

1294 

2017-12-22 

. 07_3005343 SOTIRAQ MIHO MIHALLARI 117.7 (njeqindeshtatembedhjetepikeshtate) 

1295 
2017-12-22 
. .88201 PELLUMP ADEM ÇOMANI 170 (njeqindeshtatedhjet) 

1296 

2017-12-22 

.  .45196 VASIL DHIMITËR POLISI  500 (peseqind) 

1297 

2017-12-22 

.  .96850 ILIR DAIN KILLO  149.8 (njeqindedyzeteenentepiketete) 

1298 

2017-12-22 

.  .96751 FESTIM DAIN KILLO  179.4 (njeqindeshtatedhjeteenentepikekater) 

1299 

2017-12-22 

.  8244563 PANDO NDINA TANGA  132 (njeqindetridhjeteedy) 

1300 

2017-12-22 

.  .91718 FOTAQ HAXHI PAPI  126.2 (njeqindenjezeteegjashtepikedy) 

1301 

2017-12-22 

.  .94005 SPIRO HAKI MEÇOLLARI  97.3 (nentedhjeteeshtatepiketre) 

1302 

2017-12-22 

.  07_3004318 VASIL NAUM NGJELA  11.6 (njembedhjetepikegjashte) 

1303 

2017-12-22 

.  .83206 KRISTO ZYDI HANXHARA  438.7 (katerqindetridhjeteetetepikeshtate) 

1304 

2017-12-22 

.  8245045 FLUTURAK SHYQYRI DULILLARI  141.6 (njeqindedyzeteenje) 

1305 
2017-12-22 
.  .90592 AGIM REXHEP RAKIP  98.4 (nentedhjeteetetepikekater) 

1306 

2017-12-21 

. 

 07_3007060 QAZIM SELIM HYKA , KLAJDI 

QAZIM HYKA  102.8 (njeqindedypiketete) 

1307 
2017-12-21 
.  .97145 SELMAN BEIMIN DERVISHI  430.1 (katerqindetridhjetepikenje) 

1308 

2017-12-21 

.  .70545 LULZIM IZIA HOXHALLARI  149 (njeqindedyzeteenente) 

1309 

2017-12-21 

.  07_2101205 ZYBER ARIF GUÇE  91.8 (nentedhjeteenjepiketete) 

1310 

2017-12-21 

.  8188185 MENTOR ILMI SELKO  217.5 (dyqindeshtatembedhjetepikepese) 

1311 

2017-12-21 

.  .95648 PANDELI XHELADIN TOLLOZHINA   445.8 (katerqindedyzeteepesepiketete) 

1312 

2017-12-21 

.  .99909 XHEZMI ZENUN KOJTARI  269.2 (dyqindegjashtedhjeteenentepikedy) 

1313 

2017-12-21 

. 

 .93459 HAXHI DERVISH LIKOLLARI , DRITAN 

HAXHI LIKOLLARI  407.9 (katerqindeshtatepikenente) 

1314 

2017-12-21 

.  .93513 BESNIK NAZAR VEIZI   181.7 (njeqindetetedhjeteenjepikeshtate) 

1315 

2017-12-21 

.  .89490 ILIR HEKURAN LIKA  99.23 (nentedhjeteenentepikenjezeteetre) 

1316 

2017-12-21 

.  07_3005258 LLAMBI VANCI KOÇI  160 (njeqindegjashtedhjete) 

1317 
2017-12-21 
.  .83207 PANAJOT BARI MISKA  118.8 (njeqindetetembedhjetepiketete) 

1318 

2017-12-20 

. 07_3005335 ANDREA PETRIT MATRAKU 267.9 (dyqindegjashtedhjeteshtatepikenente) 

1319 
2017-12-19 
.  .94364 LULËZIM HYSEN MOLLANJI  104 (njeqindekater) 

1320 

2017-12-19 

.  8137647 KLERI JORGJI MANO  588.3 (peseqindetetedhjeteetetepiketre) 

1321 

2017-12-19 

.  .94581 PIRO SOTIR LLAKMANI  467.3 (katerqindegjashtedhjeteeshtatepiketre) 

1322 

2017-12-19 

.  .94582 KRISTAQ SOTIR LLAKMANI  341.8 (treqindedyzeteenjepiketete) 

1323 

2017-12-19 

.  .97310 ANESTI ADEM TATUSHI  185.1 (njeqindetetedhjeteepesepikenje) 
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1324 

2017-12-19 

. .94364 LULËZIM HYSEN MOLLANJI 104 (njeqindekater) 

1325 

2017-12-19 

.  07_8305951 FLORANT DAJLAN METKO  99 (nentedhjeteenente) 

1326 

2017-12-18 

.  .90054 PËRPARIM REXHEP TOPLLARI  297.7 (dyqindenentedhjeteeshtatepikeshtate) 

1327 

2017-12-18 

. 

 8246775 XHEVDET RAMADAN HOXHA , ZEQIRE 

HAJREDIN HOXHA  284 (dyqindetetedhjeteekater) 

1328 

2017-12-18 

.  .93454 PASHO HAKI RAPOLLARI  221.8 (dyqindenjezeteenjepiketete)  

1329 

2017-12-18 

.  8188881 REFKI BARJAM XHAMBAZI  224.1 (dyqindenjezeteekaterpikenje) 

1330 
2017-12-18 
.  .99773 XHELAL SHEBI MUÇLLARI  344.1 (treqindedyzeteekaterpikenje) 

1331 

2017-12-18 

.  .92166 ILIR FUAT HOXHA  349.8 (treqindedyzeteenentepiketete) 

1332 

2017-12-15 

.  .91920 KALEM MUHAREM HAJDINI 401.6 (katerqindenjepikegjashte) 

1333 

2017-12-15 

.  .91920 LEONARD KALEM HAJDINI  358.5 (treqindepesedhjeteetetepikepese) 

1334 

2017-12-14 

.  .45158 KODHEL ALI HYKO  190.3 (njeqindenentedhjetepiketre) 

1335 

2017-12-14 

.  .96755 SHPËTIM BAFTJAR DIKELLARI  431 (katerqindetridhjeteenje) 

1336 

2017-12-14 

. 07_2101302 GJYLIE XHELAL FEZOLLARI 241.8 (dyqindedyzetenjepiketete) 

1337 

2017-12-14 

. 07_2101340 ENGJËLLUSH QANI BELISHTA 348.5 (treqindedyzetetetepikepese) 

1338 

2017-12-14 

. 07_2101334 SEJAT SELIM ALLA 347.5 ( treqindedyzeteshtatepikepese) 

1339 

2017-12-14 

. .96774 AGRON KALEM TOPALLI 384.7 (treqindetetedhjetekaterpikeshtate) 

1340 
2017-12-14 
. .45321 HIQMET OSMAN BUFI 215 ( dyqindepesembedhjete) 

1341 

2017-12-14 

. .45325 BUJAR ARIF GUÇE 157.6 ( njeqindepesedhjeteshtatepikegjashte) 

1342 
2017-12-13 
.  07_2101211 BARDHYL VANGJEL BURRNAZI  195.1 (njeqindenentedhjeteepesepikenje) 

1343 

2017-12-13 

.  07_2101301 ISMAIL SABRI BEGO  122.5 (njeqindenjezeteedypikepese) 

1344 

2017-12-13 

.  07_2101321 ALTIN KASËM GJONA  126.9 (njeqindenjezeteegjashtepikenente) 

1345 

2017-12-13 

.  07_2101333 DURIM PETRIT HYKA  171.5 (njeqindeshtatedhjeteenjepikepese) 

1346 

2017-12-13 

.  8137663 IVANA PETRIKA TRËNDAFILI  270 (dyqindeshtatedhjete) 

1347 

2017-12-13 

.  8244424 ALTIN SHEFQET KUQO   568.2 (peseqindegjashtedhjeteetetepikedy) 

1348 

2017-12-13 

.  .89803 VANGJO STEFAN MAROLLI  121.2 (njeqindenjezeteenjepikedy) 

1349 

2017-12-13 

.  .97127 GENCI NEVRUS HYSENLLARI  91.4 (nentedhjeteenjepikekater) 

1350 

2017-12-13 

.  .45319 SELIM SABRI BEGO  171.8 (njeqindeshtatedhjeteenjepiketete) 

1351 

2017-12-13 

.  07_7012576 ASTRIT MYRTEZA BRAIMLLARI  161.5 (njeqindegjashtedhjeteenjepikepese) 

1352 
2017-12-13 
.  .94398 ANDREA XHELO XHELOLLARI  181.3 (njeqindetetedhjeteenjepiketre) 

1353 

2017-12-13 

.  .94355 LULËZIM ZITE KILLO  299 (dyqindenentedhjeteenente) 

1354 
2017-12-13 
.  .80293 MEVLUD HAXHI MYRTOLLARI  85.6 (tetedhjeteepesepikegjashte) 

1355 

2017-12-13 

.  8187990 ARTAN IZET ARMATA  108.6 (njeqindetetepikegjashte) 

1356 

2017-12-13 

.  .64966 DHIMITËR HASAN BARDHOSHI  268.4 (dyqindegjashtedhjeteetetepikekater) 

1357 

2017-12-13 

.  8244821 BARDHA EQEREM ÇITE  79.2 (shtatedhjeteenentepikedy) 

1358 

2017-12-13 

.  07_3004316 GËZIM HAJDAR JAKUPI  128.2 (njeqindenjezeteetetepikedy) 
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1359 

2017-12-13 

.  8188578 NIKO FESTIM DEMOLLARI  88.1 (tetedhjeteetetepikenje) 

1360 

2017-12-13 

.  07_2101313 DHIMITËR BAKI BAKOLLARI  255.6 (dyqindepesedhjeteepesepikegjashte) 

1361 

2017-12-13 

.  07_2101310 ESAT BARI DURO  301.8 (treqindenjepiketete) 

1362 

2017-12-12 

. 8188091 SHPËTIM NEVRUS XHAFERI 54.5 ( pesedhjetekaterpikepese) 

1363 

2017-12-12 

. .92114 ALTIN SAFET XHUKE 105.1 (njeqindepesepikenje) 

1364 

2017-12-12 

. 8244531 SAFET VEIS XHUKE 104.3 (njeqindekaterpiketre) 

1365 
2017-12-12 
. 8244530 AGRON SAFET XHUKE 103.5 (njeqindetrepikepese) 

1366 

2017-12-12 

. 8188339 YLLI SKËNDER HOXHA 97 (nentedhjeteshtate) 

1367 

2017-12-12 

. 8245767 AXHI SELAJDIN KUSHE 140.9 (njeqindedyzetpikenente) 

1368 

2017-12-12 

. 8246388 DONIKA STAVRO MUSHKA 165 ( njeqindegjashtedhjetepese) 

1369 

2017-12-12 

. 07_8303812 SOTIS AGRON PAPULI 387 (treqindetetedhjeteshtate) 

1370 

2017-12-11 

. 

.96975 ARJAN ESAT KANANLLARI, SOKOL ESAT 

KANANLLARI 227.7 (dyqindenjezeteshtatepikeshtate) 

1371 

2017-12-11 

. 

.96975 ARJAN ESAT KANANLLARI, SOKOL ESAT 

KANANLLARI 227.7 (dyqindenjezeteshtatepikeshtate) 

1372 

2017-12-11 

. .67643 ISMAIL HYSEN SEIDOLLI 125.4 (njeqindenjezetepesepikekater) 

1373 

2017-12-11 

. 8137311 SKËNDER MYFIT DULO 113.4 (njeqindetrembedhjetepikekater) 

1374 

2017-12-11 

. 8138067 VASILLAQ THOMA ÇERVENI 71 (shtatedhjetenje) 

1375 
2017-12-11 
. 07_3005341 EDVIN KRISTAQ PALLANGURI 128.9 (njeqindenjezetetetepikenente) 

1376 

2017-12-11 

. 07_8304686 ARDIAN SHERAF LIKA 126 (njeqindenjezetegjashte) 

1377 
2017-12-11 
.  .98870 BAJRAM MYSKË NURÇELLARI  107.5 (njeqindeshtatepikepese) 

1378 

2017-12-11 

.  .99749 VASIL LYTFI ÇORBAXHI  566.6 (peseqindegjashtedhjeteegjashtepikegjashte) 

1379 

2017-12-11 

.  .96835 GERJON QEMAL BEGA  436.7 (katerqindetridhjeteegjashtepikeshtate) 

1380 

2017-12-08 

. .93523 ILIA THEODHORI BULLI 180.5 (njeqindetetedhjetpikepese) 

1381 

2017-12-08 

. .94405 THIMJO LAVER HOXHAJ + BP 152.2 (njeqindepesedhjetedypikedy) 

1382 

2017-12-08 

. 8137842 LEFTER RAHIM GJATA 415.6 (katerqindepesembedhjetepikegjashte) 

1383 

2017-12-08 

. 07_7012591 ELENA DEMIR XHELOLLARI 205.1 (dyqindepesepikenje) 

1384 

2017-12-08 

. 8189478 NEIM QERIM SPAHO 104.6 (njeqindekaterpikegjashte) 

1385 

2017-12-07 

. 

 .90789 BESNIK QELAM ALILLARI , FADIL 

QELAM ALILLARI  613.6 (gjashteqindetrembedhjetepikegjashte) 

1386 

2017-12-07 

. 07_7006745 REXHEP SELO SHAHO 250.5 (dyqindepesedhjetpikepese) 

1387 
2017-12-07 
. 8137441 LIRIKA KOLË STOJANI 148.2 (njeqindedyzetetetepikedy) 

1388 

2017-12-05 

. .80278 AJAS ÇERÇIS ÇERÇIS 297 (dyqindenentedhjeteeshtate) 

1389 
2017-12-05 
. .80331 VASIL XHEMAL DAJKO 229.4 (dyqindenjezetenentepikekater) 

1390 

2017-12-05 

. .94172 AGIM XHEVAHIR HAZISLLARI 298.4 (dyqindenentedhjetetetepikekater) 

1391 

2017-12-01 

.  8246574 ARZEN ZIJA HYKO  160.7 (njeqindegjashtedhjetepikeshtate) 

1392 

2017-12-01 

. 8298562 FLAMUR SHABAN NEZIRI + B/p 80 (tetedhjet) 

1393 

2017-12-01 

. .90595 ROBERT MELEQ SKËNDERI 89.4 (tetedhjetenentepikekater) 
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1394 

2017-12-01 

. .90596 EDUART MELEQ SKËNDERI 136.7 (njeqindetridhjetegjashtepikeshtate) 

1395 

2017-12-01 

. 07_8304726 MUHAREM HALIL AGO 427 (katerqindenjezeteshtate) 

1396 

2017-11-30 

. .90836 GURI PETRIT PËLLUMBI 195.6 (njeqindenentedhjetepesepikegjashte) 

1397 

2017-11-30 

. .39689 PANAJOTA JORGJI LIGORI 420.5 (katerqindenjezetpikepese) 

1398 

2017-11-24 

.  .93235 ERJON FIDAI BAÇLLARI  500 (peseqind) 

1399 

2017-11-24 

.  .96860 PETRIT QANI KILLO  208.4 (dyqindetetepikekater) 

1400 
2017-11-24 
.  8246565 RAMAZAN HEKURAN BAÇLLARI  263.2 (dyqindegjashtedhjeteetrepikedy) 

1401 

2017-11-24 

.  .96877 KASTRIOT FAIK TOPALLI  358.3 (treqindepesedhjeteetetepiketre) 

1402 

2017-11-23 

. 8137275 ROLANDI ADEM TOPI 135.6 (njeqindetridhjetepesepikegjashte) 

1403 

2017-11-23 

.  07_8137664 MYZEJEN TAJAR AGOLLI  242.9 (dyqindedyzeteedypikenente) 

1404 

2017-11-23 

. 

 8245009 ROMI QEMAL LESKA , ANDONET 

NAZMI LESKA  76.8 (shtatedhjeteegjashtepiketete)  

1405 

2017-11-23 

. .01871 GAZMOR SAMI HOXHALLARI 387.1 (treqindetetedhjeteshtatepikenje) 

1406 

2017-11-23 

.  .96765 SHEFIT GURI MIMINI  407.9 (katerqindeshtatepikenente) 

1407 

2017-11-23 

.  .93092 VASFI IZET GJONA  363.7 (treqindegjashtedhjeteetrepikeshtate) 

1408 

2017-11-23 

. .91430 ARJAN ALI DERVISHI 94.7 (nentedhjetekaterpikeshtate) 

1409 

2017-11-23 

. .39766 THEODHORAQ KRISTO TORI 131.1 (njeqindetridhjetenjepikenje) 

1410 
2017-11-23 
.  07_8137631 ÇELNIK ZEQIR LIKA  214.5 (dyqindekatermbedhjetepikepese) 

1411 

2017-11-23 

.  .90882 DRITON SADIK MUÇOLLARI  118.6 (njeqindetetembedhjetepikegjashte) 

1412 
2017-11-23 
.  .80391 FOTI ÇERÇIS ÇERÇIS  309.4 (treqindenentepikekater) 

1413 

2017-11-23 

. .88279 YLLI HYSEN DURO 169.3 (njeqindegjashtedhjetenentepiketre) 

1414 

2017-11-23 

. 8247535 NAMIR BASHKIM BRAHO 367.7 (treqindegjashtedhjeteshtatepikeshtate) 

1415 

2017-11-23 

. .80441 HYQMET HARIF DEDELLI 193 (njeqindenentedhjetetre) 

1416 

2017-11-23 

.  .93504 NIJAS REFAT GUÇE  170 (njeqindeshtatedhjete) 

1417 

2017-11-23 

.  .96740 KRISTAQ PETRO TANELLARI  227.8 (dyqindenjezeteeshtatepiketete) 

1418 

2017-11-23 

.  .96748 EMANUEL BARI CACO  190 (njeqindenentedhjete) 

1419 

2017-11-23 

. 07_8304696 KOÇO JORGJI PINA 182.6 (njeqindetetedhjetedypikegjashte) 

1420 

2017-11-22 

.  8137944 METAL PRODUCT NEF - CO  3041.9 (tremijëedyzeteenjepikenente) 

1421 

2017-11-22 

. .19385 NEBI RAMADAN DALIP 140.8 (njeqindedyzetpiketete) 

1422 
2017-11-22 
.  .96834 DEHAR BESIM HAMOLLI   389.7 (treqindetetedhjeteenentepikeshtate) 

1423 

2017-11-22 

. 07_3003496 SOTIRAQ PETRAQ NASHO 111.9 (njeqindenjembedhjetepikenente) 

1424 
2017-11-22 
.  .96847 BASHKIM FETI BEGA  353.1 (treqindepesedhjeteetrepikenje) 

1425 

2017-11-22 

. .92905 EDI ANDON BERXHIKU 25.4 (njezetepesepikekater) 

1426 

2017-11-22 

.  07_2101216 ROBERT ENGJËLLUSH LAMLLI  252.5 (dyqindepesedhjeteedypikepese) 

1427 

2017-11-22 

. 

07_3004415 SHOQËRIA " TURIZMI BEHAR 

KOÇIBELLI " 1298.5 (njemijeedyqindenentedhjetetetepikepese) 

1428 

2017-11-22 

. .39662 KRISANTHI PETRAQ KOÇIBELLI + B/p 189.75 (njeqindetetedhjetenentepikeshtatedhjeteepese) 
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1429 

2017-11-22 

.  07_3004355 SPIRO MUHAREM LILO  207 (dyqindeshtate) 

1430 

2017-11-22 

. .39661 KRISANTHI PETRAQ KOÇIBELLI + B/p 72.6 (shtatedhjetedypikegjashte) 

1431 

2017-11-22 

. 

.39729 JORGO (GEORGE ANDON) ANDONAQ 

LIGORI 153 (njeqindepesedhjetetre) 

1432 

2017-11-21 

. 8137570 ILIR SOTIRAQ TONA 121.1 (njeqindenjezetenjepikenje) 

1433 

2017-11-21 

. .67748 PETRO HAXHI ZGURO 106.7 (njeqindegjashtepikeshtate) 

1434 

2017-11-21 

. 8138213 PIRO PANI GJERASI 50.4 (pesedhjetpikekater) 

1435 
2017-11-21 
. 07_3004305 ELENI QANI LESHNJA 203.8 (dyqindetrepiketete) 

1436 

2017-11-21 

. .46434 ANDON EQEREM ZAÇE 299.5 (dyqindenentedhjetenentepikepese) 

1437 

2017-11-21 

.  8246774 AGIM RAMADAN HOXHA  212.7 (dyqindedymbedhjetepikeshtate) 

1438 2017-11-21   8189068 FOTI RAPO KAPE  221.8 (dyqindenjezeteenjepiketete) 

1439 

2017-11-21 

. 8138226 KUJTIM FERIK SULOLLARI 80 (tetedhjet) 

1440 

2017-11-21 

. 8245683 FESTIM QERIM DAUTLLARI 119.1 (njeqindenentembedhjetepikenje) 

1441 

2017-11-20 

.  8246897 LUAN SADUSH KASMOLLARI  277.6 (dyqindeshtatedhjeteeshtatepikegjashte) 

1442 

2017-11-20 

. 8150112 BARDHYL ISLAM ÇAMI 1117.3 (njëmijëenjëqindeshtatëmbëdhjetpikëtre) 

1443 

2017-11-20 

.  .93236 ASTRIT RIZA AJDINOLLI  926 (nenteqindenjezeteegjashte) 

1444 

2017-11-20 

. 

 8150057 RUZHDI HAZIS ALUSHLLARI , OLGER 

RUZHDI ALUSHLLARI  311.8 (treqindenjembedhjetepiketete) 

1445 

2017-11-20 

.  8137808 MARIGLEN HYQMET SEITLLI  603.2 (gjashteqindetrepikedy) 

1446 

2017-11-20 

.  .94604 AFRIM ISTREF HYSENLLARI  430.2 (katerqindetridhjetepikedy) 

1447 

2017-11-20 

.  .95620 FIDEL NEFAIL TRUSHI  370.6 (treqindeshtatedhjetepikegjashte) 

1448 

2017-11-20 

. 07_7008452 GEZIM ALI TOPÇIU 65.4 (gjashtedhjetepesepikekater) 

1449 

2017-11-20 

.  .99734 TEKI KAREMAN JAÇE  387.3 (treqindetetedhjeteeshtatepiketre) 

1450 

2017-11-20 

. 07_7008360 KRISTAQ LUKI DHESPOLLARI 94.3 (nentedhjetekaterpiketre) 

1451 

2017-11-20 

.  .96859 SYRJA QANI KILLO  307.1 (treqindeshtatepikenje) 

1452 

2017-11-20 

.  .96846 SYRJA BARJAM DERVISHAJ   225.9 (dyqindenjezeteepesepikenente) 

1453 

2017-11-20 

.  .96755 BARDHYL BAFTJAR DIKELLARI  381.7 (treqindetetedhjeteenjepikeshtate) 

1454 

2017-11-17 

. .85783 QEFSERE ASLLAN MUÇO 330.7 (treqindetridhjetpikeshtate) 

1455 

2017-11-17 

. 8247019 ENI HYMET BEGOLLI 213.1 (dyqindetrembedhjetepikenje) 

1456 

2017-11-17 

. .85781 KLODIAN MUHARREM MUÇO 298 (dyqindenentedhjetetete) 

1457 

2017-11-17 

. .85660 MUSA SALI SINANI 177.5 (njeqindeshtatedhjeteshtatepikepese) 

1458 
2017-11-17 
. 07_3006224 KROJAN AVNI IBI 491.4 (katerqindenentedhjetenjepikekater) 

1459 

2017-11-17 

. 8245991 LUAN HYMET TOLLOZHINA 33.7 (tridhjetetrepikeshtate) 

1460 

2017-11-17 

. 8245334 EDUHAT NIAZI GORA 277.9 (dyqindeshtatedhjeteshtatepikenente) 

1461 

2017-11-17 

. 07_3006332 XHEVIT KAMBELI KAPA 236.4 (dyqindetridhjetegjashtepikekater) 

1462 

2017-11-17 

. 8245333 ARMANT EDUHAT GORA 102.2 (njeqindedypikedy) 

1463 

2017-11-17 

. 

.96734 BARDHYL HAKI KASTRIOTI,THANAS 

HAKI KASTRIOTI 233.31 (dyqindetridhjetetrepiketridhjetenje) 

1464 

2017-11-16 

. .46434 GERTA EDMOND DEMIRAJ 87.6 (tetedhjeteshtatepikegjashte) 
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1465 

2017-11-16 

. 07_7008470 SHKËLQIM TEKI KOÇLLARI 11.12 (njembedhjetepikedymbedhjete) 

1466 

2017-11-16 

. 07_7012596 RAFAIL KUDRET LALO 59.7 (pesedhjetenentepikeshtate) 

1467 

2017-11-16 

. 8246697 AGIM ABAS PELO 80.2 (tetedhjetpikedy) 

1468 

2017-11-16 

. 8189408 IRJAT HYDRI SERANLLARI 91.3 (nentedhjetenjepiketre) 

1469 

2017-11-16 

. 07_8137632 VASIL ÇELNIK LIKA 164.9 (njeqindegjashtedhjetekaterpikenente) 

1470 

2017-11-16 

. 8150443 BUJAR NEKI LEMELLARI 189.8 (njeqindetetedhjetenentepiketete) 

1471 
2017-11-16 
. 8187991 ALEKSANDËR KOSTA VROHORITI 88.8 (tetedhjetetetepiketete) 

1472 

2017-11-15 

. 8137615 ILIA SOTIR MANIKA 1327.8 (njemijeetreqindenjezeteshtatepiketete) 

1473 

2017-11-15 

. 8137615 ILIA SOTIR MANIKA 1327.8 (njemijeetreqindenjezeteshtatepiketete) 

1474 

2017-11-15 

. .93940 YLLI ADRIATIK DERVISHAJ 284.6 (dyqindetetedhjetekaterpikegjasht) 

1475 

2017-11-15 

. 07_3006090 ZYLYFTAR PAJAZIT BYREKASI 667 (gjashteqinegjashtedhjeteshtate 

1476 

2017-11-15 

. 07_3005435 STILJAN THANAS NDREKO 317.8 (treqindeshtatembedhjetepiketete) 

1477 

2017-11-15 

. .65045 SPIRO PËLLUMB TANASICA 373.8 (treqindeshtatedhjetetrepiketete) 

1478 

2017-11-15 

. 8188232 AQIF SHEFKI SULKË 93.4 ( nentedhjetetrepikekater) 

1479 

2017-11-15 

. .39674 ARQILE TAQI MIHALLARI 103.3 (njeqindetrepiketre) 

1480 

2017-11-14 

. 8150156 XHORXHI HALIT ÇUÇKA 500 (peseqind) 

1481 
2017-11-14 
. 07_3004171 NAZMI ARIF BAÇE 169 (njeqindegjashtedhjetenente) 

1482 

2017-11-14 

. 8138125 PELLUMBESHA SOTIR GJINI 294 (dyqindenentedhjetekater) 

1483 
2017-11-14 
. .95656 ARBEN IZJA HAXHILLARI 254.2 (dyqindepesedhjetekaterpikedy) 

1484 

2017-11-14 

. 8188201 LIRIKA QANI BREGU + B/p 93.47 (nentedhjetetrepikedyzeteshtate) 

1485 

2017-11-14 

. 07_3006193 ELVIN HYSNI LILO 226.6 (dyqindenjezetegjashtepikegjashte) 

1486 

2017-11-14 

. .95519 ANDON YMER PILINÇI 463.7 (katerqindegjashtedhjetetrepikeshtate) 

1487 

2017-11-14 

. .92955 XHELAL ALIT MEZINI 277.2 (dyqindeshtatedhjeteshtatepikedy) 

1488 

2017-11-14 

. .96982 GURALI HAZIS VEIS 156.2 (njeqindepesedhjetegjashtepikedy) 

1489 

2017-11-14 

. 8137600 POLIKSENI LIGOR CICI 63.3 (gjashtedhjetetrepiketre) 

1490 

2017-11-14 

. .70444 VEIS QAMI HYSKË 169.9 (njeqindegjashtedhjetenentepikenente) 

1491 

2017-11-14 

. 8245481 YLLSON ALI MANOLLARI  168.4 (njeqindegjashtedhjetetetepikekater) 

1492 

2017-11-14 

. .90675 PAQËSOR NEVRUS BERBERI 190.6 (njeqindenentedhjetpikegjashte) 

1493 
2017-11-14 
. 8137529 ANDREA BELUL TOPA 109.3 (njeqindenentepiketre) 

1494 

2017-11-14 

. 8244485 DHIMITRAQ THEODHOR MINGO 125.5 (njeqindenjezetepesepikepese) 

1495 
2017-11-14 
. .97351 LINDITA FERIT SHYTI  37.1 (tridhjetëeshtatëpikënjë) 

1496 

2017-11-14 

. .90546 MEHMETEMIN OSMAN MUÇKALLI 101.6 (njeqindenjepikegjashte) 

1497 

2017-11-14 

.  8247043 ALBAN FIDAI BAÇLLARI  500 (peseqind) 

1498 

2017-11-14 

. 8246423 MEDI ISMAIL LILOLLARI 157.2 (njeqindepesedhjeteshtatepikedy) 

1499 

2017-11-14 

. .96897 ZIJA REXHEP DOKO 475.8 (katerqindeshtatedhjetepesepiketete) 
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1500 

2017-11-13 

. 07_3004233 KSANDROS IRFAN QEMALAJ 53 (pesedhjetetre) 

1501 

2017-11-13 

. 07_8137887 SOTIRAQ ROPI BEÇKA 249.3 (dyqindedyzetenentepiketre) 

1502 

2017-11-13 

. 07_7002377 GËZIM ALI DVORANI 135.3 (njeqindetridhjetepesepiketre) 

1503 

2017-11-10 

. .70478 MITAT NEFAIL HAMOLLI 168.2 (njeqindegjashtedhjetetetepikedy) 

1504 

2017-11-10 

. 8189540 VANGJUSH SAMI NIKOLLAQI 88.9 (tetedhjetetetepikenente) 

1505 

2017-11-10 

. 07_7006161 ROBERT DEMIR MUSTAKA 203 (dyqindetre) 

1506 
2017-11-10 
. 8188175 VENERA DHIMITRAQ KALIVOPULI 327 (treqindenjezeteshtate) 

1507 

2017-11-10 

. .89506 KASTRIOT MEHMET SHENO 382.8 (treqindetetedhjetedypiketete) 

1508 

2017-11-10 

. .89506 KASTRIOT MEHMET SHENO 382.8 (treqindetetedhjetedypiketete) 

1509 

2017-11-10 

. .89467 OLGER RAMADAN QATIPI + B/p 92.6 (nentedhjetedypikegjashte) 

1510 

2017-11-09 

. .98480 HAZIS ZYFER ADRI 104.8 (njeqindekaterpiketete) 

1511 

2017-11-09 

. 07_3004171 ARTAN NAZMI AMEDA 221.85 (dyqindenjezetenjepiketetedhjetepese) 

1512 

2017-11-09 

. 07_7009838 DHIMITRI FEJZULLA MATRAKU 220.5 (dyqindenjezetpikepese) 

1513 

2017-11-09 

. .30745 LUAN HAKI GURISHTA 92.7 (netedhjetedypikeshtate) 

1514 

2017-11-09 

. .90771 JETNOR FESTIM DERVISHAJ 500 (peseqind) 

1515 

2017-11-07 

. .39706 ENGJËLLUSH MYFTAR DEMÇE 133.1 (njeqindetridhjetetrepikenje) 

1516 
2017-11-07 
. 07_3004440 NAUM FILIP STAMBOLLI 91 (nentedhjetenje) 

1517 

2017-11-07 

. .65025 ALBERT FATMIR PRIFTI 140.2 (njeqindedyzetpikedy) 

1518 
2017-11-06 
. .91354 VASIL SHERAF GEGA 152.5 (njeqindepesedhjetedypikepese) 

1519 

2017-11-06 

. 8298562 FLAMUR SHABAN NEZIRI + B/p 80 (tetedhjet) 

1520 

2017-11-06 

. 07_7009645 SELIM HAMIT MALO 18.4 (tetembedhjetepikekater) 

1521 

2017-11-06 

. .91978 BANE HAKI DAJLANI 92 (nentedhjetedy) 

1522 

2017-11-06 

. 07_1001547 TATJANA DONI NASTO + B/p 354.6 (treqindepesedhjetekaterpikegjashte) 

1523 

2017-11-03 

. 8137857 ARBEN GANI RELI 8135.7 (tetemijeenjeqindetridhjetepesepikeshtate) 

1524 

2017-11-03 

. .89570 BERTI HAKI BEQO 29.8 (njezetenentepiketete) 

1525 

2017-11-03 

. .92894 XHEVDET BEKTASH MYFTARAGO + B/p 256 (dyqindepesedhjetegjashte) 

1526 

2017-11-03 

. 8137520 RODOLF HAZBI KOLLÇINAKU  422.3 (Katerqindenjezetedypiketre) 

1527 

2017-11-02 

. 8137857 ARBEN GANI RELI 8135.7 (tetemijeenjeqindetridhjetepesepikeshtate) 

1528 
2017-11-02 
. 

8138110 GËZIM REXHEP DAJKO, AGIM HILMI 
IBRAHIMI 401.6 (katerqindenjepikegjashte) 

1529 

2017-11-02 

. .80320 KUJTIM RIZA DEMIR 120.3 (njeqindenjezetpiketre) 

1530 
2017-11-02 
. .80320 KUJTIM RIZA DEMIR 120.3 (njeqindenjezetpiketre) 

1531 

2017-11-02 

. 8188896 VASIL ASQERI ZHOLANJI 152.8 (njeqindepesedhjetedypiketete) 

1532 

2017-11-02 

. .42557 VASIL ASQERI ZHOLANJI 142.3 (njeqindedyzetedypiketre) 

1533 

2017-11-02 

. 07_1001545 BARDHYL RRAPI STERMOLLI 311.3 (treqindenjembedhjetepiketre) 

1534 

2017-11-01 

. 82298313 ZAMIR ISLAM TOPI 32.4 (Tridhjetedypikekater) 
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1535 

2017-11-01 

. .70541 XHEVDET ZANI HAMZALLARI 470.7 (Katerqindeshtatedhjetpikeshtate) 

1536 

2017-11-01 

. 8137277 REFIK SELMAN ZAMBAKU 245 (dyqindedyzeteepese) 

1537 

2017-10-31 

. 8189424 RITVAN NEIM XHAHOLLI 89.7 (tetedhjetenentepikeshtate) 

1538 

2017-10-31 

. .90933 YLLSON MEHMET HAMZALLARI 340 (treqindedyzet) 

1539 

2017-10-31 

. .98318 MYZAFER HAXHI BEZATI 135.2 (njeqindetridhjetepesepikedy) 

1540 

2017-10-31 

. .92900 LAVDIM AMET STOPANI 112.6 (njeqindedymbedhjetepikegjashte) 

1541 
2017-10-31 
. 07_3005242 BEDRI NJAZI MINGO 118.2 (njeqindetetembedhjetepikedy) 

1542 

2017-10-31 

. .98211 ARBEN REFIK RESULI 55.9 (pesedhjetepesepikenenete) 

1543 

2017-10-31 

. 8245180 REXHEP RIZA ZEKOLLARI 132.2 (njeqindetridhjetedypikedy) 

1544 

2017-10-31 

. 8188282 MARINELA AGIM GENGO 151.6 (Njeqindepesedhjetenjepikegjashte) 

1545 

2017-10-31 

. .95556 DIOGJEN SELAJDIN RISKA 260.1 (dyqindegjashtedhjetpikenje ) 

1546 

2017-10-31 

. .93994 ANDREA LAVER VEIS 71.8 (Shtatedhjetenjepiketete) 

1547 

2017-10-31 

. 8188743 KASTRIOT TAIP HYSENLLARI 68.7 (gjashtedhjetetetepikeshtate) 

1548 

2017-10-31 

. .97179 SABRI SELAJDIN RISKA 292.7 (dyqindenentedhjetedypikeshtate) 

1549 

2017-10-31 

. 8188135 ALFRED MEHMET ZEKOLLARI 447.4 (Katerqindedyzeteshtatepikekater) 

1550 

2017-10-30 

. 8189547 JETON RAMAZAN HIDA 206.5 (dyqindegjashtepikepese) 

1551 
2017-10-30 
. 8150445 DITOR NEKI LEMELLARI 167.4 (Njeqindegjashtedhjeteshtatepikekater) 

1552 

2017-10-30 

. .83083 VASIL GAQO ZERELLI 162.6 (Njeqindegjashtedhjetedypikegjashte) 

1553 
2017-10-30 
. .83088 GËZIM HAXHI MERSINLLARI 229.2 (Dyqindenjezetenentepikedy) 

1554 

2017-10-30 

. 07_7008377 GJERGJI KRISTAQ JANAQ 315.8 (Treqindepesembedhjetepiketete) 

1555 

2017-10-30 

. 07_8305968 TEQEA PIRG 25.7 (Njezetepesepikeshtate) 

1556 

2017-10-30 

. 07_8305967 TEQEA PIRG 49.1 (Dyzetenentepikenje) 

1557 

2017-10-30 

. 07_8138245 BASHKIM MYRVET HOXHALLI 216.5 (Dyqindegjashtembedhjetpikepese) 

1558 

2017-10-30 

. .83204 ENGJELLUSH VELI BALLA  137.3 (njeqindetridhjeteshtatepiketre) 

1559 

2017-10-30 

. .89917 RASIM IDRIS ÇELO  152.3 (njeqindepesedhjetedypiketre) 

1560 

2017-10-30 

. 8246881 EDLIR HYMET BEGOLLI 196.3 (njeqindenentedhjetegjashtepiketre) 

1561 

2017-10-30 

. .98364 SYRJA MALIQ ADEMAJ 235 (Dyqindetridhjetepese) 

1562 

2017-10-30 

. .70460 NEXHMI DESTAN MULLA 177.7 (njeqindeshtatedhjeteshtatepikeshtate) 

1563 
2017-10-30 
. .89899 FLUTURAK RUSTEM SHYTI 500 (peseqind) 

1564 

2017-10-30 

. .85721 RAZIM MALIQ ADEMAJ 124.2 (Njeqindenjezetekaterpikedy) 

1565 
2017-10-30 
. 8189245 SEIT RUSTEM NURÇE 134.1 (njeqindetridhjetekaterpikenje) 

1566 

2017-10-30 

. .27496 SHABAN RAMADAN XHAFER 121.4 (njeqindenjezetenjepikekater) 

1567 

2017-10-27 

. 07_3005376 RAMADAN MEHMET SHURI 181.3 ( njeqindetetedhketenjepiketre) 

1568 

2017-10-27 

. 8137355 LORETA PETRAQ TONA 317.7 (treqindeshtatembedhjetpikshtate) 

1569 

2017-10-27 

. 8245634 HALITRIJE HARIF BEÇOKU 91.62 (nentedhjetenjepikegjashtedhjetedy) 
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1570 

2017-10-27 

. .91941 KRESHNIK BASHKIM MALUSHI 101.4 (njeqindenjepikekater) 

1571 

2017-10-27 

. 8244504 FERDINAND GËZIM FEJZOLLI 173.65 (njeqindeshtatedhjetetrepikgjashtedhjetepese) 

1572 

2017-10-27 

. .83205 JANI RIZA DILKA 127.8 (Njeqindenjezeteshtatepiketete) 

1573 

2017-10-27 

. 8244402 BESNIK SELMAN XHUKELLARI 524.8 (peseqindenjezetekaterpiketete) 

1574 

2017-10-27 

. 8150296 RAPO KITO PACILI 119.6 (njeqindenentembedhjetepikegjashte) 

1575 

2017-10-27 

. 8137712 ADRIATIK HAJDAR KILLO 155.7 (njeqindepesedhjetepesepikeshtate) 

1576 
2017-10-27 
. .98234 VANGJEL DEMIRALI DEMIRI 107.7 (njeqindeshtatepikeshtate) 

1577 

2017-10-27 

. 8246010 SHUAIP XHAFER ELMAZI + B/P 77 (shtatedhjeteshtate) 

1578 

2017-10-27 

. 07_3004268 GURI SOKRAT DUNI 455.3 (katerqindepesedhjetepesepiketre) 

1579 

2017-10-27 

. .92098 MENTOR NEZIR MUÇOLLARI 487 (Katerqindetetedhjeteshtate) 

1580 

2017-10-27 

. 8150413 ARBEN EQREM ORHAN 82.13 (tetedhjetedypiketrembedhjete) 

1581 

2017-10-27 

. 8189224 ERVIN KOÇO THEMELI 80 (tetedhjet) 

1582 

2017-10-27 

. 07_3006122 NATASHA GRIGOR NAPUÇE 36.3 (tridhjetegjashtepiketre) 

1583 

2017-10-27 

. 8138296 DRINI RIDVAN GORA  500 (peseqind) 

1584 

2017-10-27 

. 8138296 FARIJE ALI GORA 500 (peseqind) 

1585 

2017-10-26 

. .95730 ASQERI DEMIR PELO 122.1 (njëqindenjjëzetedypikjënjjë) 

1586 
2017-10-26 
. .89578 FATOS HALIL ÇAUSHI 121.9 (njëqindenjëzetenjëpikënëntë) 

1587 

2017-10-26 

. .92772 ELENA DEMIR XHELOLLARI 384.4 (treqindetetëdhjetëekatërpikëkatër) 

1588 
2017-10-26 
. 8189467 FIDARI ISTREF MULLA 141.2 (njëqindedyzetenjëpikëdy) 

1589 

2017-10-26 

. .44561 GËZIM PAJAZIT XITE 354.2 (treqindepesëdhejtekatërpikëdy) 

1590 

2017-10-26 

. 8247146 HYMET FETI SPAHIU 95.3 (nëntedhjeyepesëpikëtre) 

1591 

2017-10-26 

. 8245829 JANI XHELAL PETRO 171.7 (njëqindeshtatëdhjetenjëpikështate) 

1592 

2017-10-26 

. 07_2101336 SAFET RAMADAN HAMZALLARI 450.6 (katërqindepesëdhjetëpikëgjashtë) 

1593 

2017-10-26 

. .91363 VALMIR BEXHET MURO 146.3 (njëqindedyzetegjashtëpikëtre) 

1594 

2017-10-26 

. .98327 OLGERS AZBI SHKËMBI 112.3 (njëqindedymbëdhjetpikëtre) 

1595 

2017-10-26 

. 07_3007062 VALTER DEHAR XHUKELLARI 466.2 (katërqindegjashtëdhjetegjashtëpikëdy) 

1596 

2017-10-26 

. .64889 VALTER IDRIS SHAQLLI 171.8 (njëqindeshtatëdhjetenjëpikëtetë) 

1597 

2017-10-26 

. .83210 KOMUNITETI MYSLIMAN VOSKOP 279.3 (dyqindeshtatëdhjetenëntëpikëtre) 

1598 
2017-10-26 
. 8245499 ALEKS BANUSH KOLONJARI 217.3 (dyqindeshtatëmbëdhjetëpikëtre 

1599 

2017-10-26 

. 07_8301136 TEQEJA SOVJAN 20.4 (njëzetpikjëkatjër) 

1600 
2017-10-26 
. 07_3005378 RAMADAN MEHMET SHURI 155.8 (njëqindepesëdhjetepesëpikëtetë) 

1601 

2017-10-25 

. 8244527 BUJAR FERIK BEKTASHA 117.5 (njëqindeshtatëmbëdhjetpikëpesë) 

1602 

2017-10-25 

. 07_3004290 TAQI ANDON PACILI 131.8 (njëqindetridhjetenjëpikëtetë) 

1603 

2017-10-25 

. .93989 PETRIT DERVISH ISA 101.4 (njëqindenjëpikëkatër) 

1604 

2017-10-25 

. 8150112 BARDHYL ISLAM ÇAMI 1117.3 (njëmijëenjëqindeshtatëmbëdhjetpikëtre) 
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1605 

2017-10-25 

. .30748 ZENI NESIM MEDI 108.1 (njëqindetetëpikënjë) 

1606 

2017-10-25 

. .90967 ESTREF AVDULLA FASHO 131.6 (njëqindetridhjetëenjëpikëgjashtë) 

1607 

2017-10-25 

. .91367 FATMIR SHABAN RAVOLLI 119.3 (njëqindenjëntjëmbjëdhjetjëpikjëtre) 

1608 

2017-10-25 

. 07_8150437 147.4 (njëqindedyzeteshtatëpikëkatër) 

1609 

2017-10-25 

. 07_8150437 AGIM SHYQYRI GENGO 222.2 (dyqindenjëzetedypikëdy) 

1610 

2017-10-25 

. 8245697 PËRPARIM VAIT KOTKA 117.1 (njëqindeshtatëmbëdhjetpikënjë) 

1611 
2017-10-25 
. 8245020 DHIMITRAQ NUÇI BURDA 120.3 (njëqindenjëzetpikëtre) 

1612 

2017-10-25 

. .93984 97.5 (nëntëdhjeteshtatëpikëpesë) 

1613 

2017-10-25 

. .93984 NIAZI HAXHI QERIM 97.5 (nëntëdhjeteshtatëpikëpesë) 

1614 

2017-10-25 

. .83082 VALTER SELIM LEMELLARI 116.4 (njëqindegjashtëmbëdhjetëpikëgjashtë) 

1615 

2017-10-25 

. .27403 SHPËTIM XHEVDET KODRA 88.5 (tetëdhjetëetetëpikëpesë) 

1616 

2017-10-25 

. 07_3004427 JETNOR BEJÇE KUPE 88.7 (tetëdhjetëetetëpikështatë) 

1617 

2017-10-25 

. 8245042 LULËZIM KAMAN ZHULI 16.3 (gjashtëmbëdhjetëpikëtre) 

1618 

2017-10-24 

. .99796 AGRON LYTFI LARAKU 500 (pesëqind) 

1619 

2017-10-24 

. .98335 JETNOR FATMIR SHAHO 323.2 (treqindenjëzetetrepikëdy) 

1620 

2017-10-24 

. 8246453 ÇELNIK SHEFKI KAPRI 281 (dyqindetetëdhjetenjë) 

1621 
2017-10-24 
. .95650 ALBERT SHEFKI HYMETLLARI 500 (pesëqind) 

1622 

2017-10-24 

. .98248 SPIRO NAUM NAUMI 113.6 (njëqindetrembëdhjetpikëgjashtë) 

1623 
2017-10-24 
. 07_3006374 AGRON SHYQYRI DALIPAJ 331.6 (treqindetridhjetëenjëpikëgjashtë) 

1624 

2017-10-23 

. .92044 FLAMUR IDAI MAZELLI  190.5 ( Njëqindenëntëdhjetpikëpesë ) 

1625 

2017-10-23 

. 07_3003502 ILIR SKENDER SOSOLI 127.2 (njëqindenjëzeteshtatëpikëdy) 

1626 

2017-10-23 

. .37004 KOSTANDIN GURI JORGALLI 101.8 (njëqindenjëpikëtetë) 

1627 

2017-10-23 

. .98351 SOTIR VANGJEL SEFERI 126.1 (njëqindenjëzetegjashtëpikënjë) 

1628 

2017-10-23 

. 8244656 KRENAR REFIK SHKEMBASI   158.2 ( Njëqind e pesëdhjet e tetë pikë dy ) 

1629 

2017-10-23 

. .99972 SAMI BRAHIM BEGOLLARI  295.7 ( Dyqind e nëntëdhjet e pesë pikë shtatë ) 

1630 

2017-10-18 

. 8188834 ATHINELA ILIJA TURSHINKA 156.6 (njëqindepesëdhjetegjashtëpikëgjashtë) 

1631 

2017-10-18 

. 8245264 XHAFER HYSNI ZEKA 116.1 (njëqindegjashtëmbëdhjetpikënjë) 

1632 

2017-10-18 

. 8244541 FATMIR FERIT LILOLLI 104.1 (njëqindekatërpikënjë) 

1633 
2017-10-18 
. 8244985 JORGO HEKURAN KOSTANDINI 153.7 (njëqindepesëdhjetetrepikështatë) 

1634 

2017-10-18 

. 8188697 VIKTOR ALI BELISHTA 106.2 (njëqindegjashtëpikëdy) 

1635 
2017-10-17 
. 8150429 LIGOR STEFAN PASKALI 113.8 (njëqindetrembëdhjetpikëtetë) 

1636 

2017-10-17 

. 8245250 AGRON FAIK MYFTARI 156.8 (njëqindepesëdhjetegjashtëpikëtetë) 

1637 

2017-10-17 

. 8188587 DERVISH RAMADAN CACO 131.3 (njëqindetridhjetenjëpikëtre) 

1638 

2017-10-17 

. 8188136 BLEDI SULEJMAN GOLESHI 171 (njëqindeshtatëdhjetenjë) 

1639 

2017-10-17 

. 8245207 OLGERT SPIRO ÇEKREZI 129.6 (njëqindenjëzetenëntëpikëgjashtë) 
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1640 

2017-10-17 

. .85745 FLORIJE RUSTEM FETAH + BP 196.7 (njëqindenëntëdhjetegjashtëpikështatë) 

1641 

2017-10-17 

. .83078 VASILIKA AHMET ÇOLLAKU 105.8 (njëqindepesëpikëtetë) 

1642 

2017-10-17 

. .83201 SYRJA ORHAN MERSINLLARI 154.9 (njëqindepesëdhjetekatërpikënëntë) 

1643 

2017-10-16 

. .85663 FADIL MEHMET XHAMBAZI 226.6 (dyqindenjëzetegjashtëpikëgjashtë) 

1644 

2017-10-13 

. .92050 HASTRIT BEKTASH MUÇKA 369.9 (treqindegjashtëdhjetenëntëpikënëntë) 

1645 

2017-10-12 

. 8247421 JANI SAMI CAPO 300 (treqind) 

1646 
2017-10-12 
. .83081 KUDRET SELIM LEMELLARI 119 (njëqindenëntëmbëdhjetë) 

1647 

2017-10-12 

. 8188416 PANDI SELIM LEMELLARI 106.8 (njëqindegjashtëpikëtetë) 

1648 

2017-10-12 

. 07_7008353 SHPËTIM SELADIN AGOLLI 118 (njëqindetetëmbëdhjetë) 

1649 

2017-10-12 

. .98538 PETRIKA LIGOR SHORE 322.2 (treqindenjëzetedypikëdy) 

1650 

2017-10-11 

. .30747 TATJANA ORHAN XHAFER 103.6 (njëqindetrepikëgjashtë) 

1651 

2017-10-11 

. .97358 KOSTAQ KOLI GJELI 210.1 (dyqindedhjetëpikënjë) 

1652 

2017-10-11 

. 8137622 VLADIMIR KOSTA KIÇO 426.6 (katërqindenjëzetegjashtëpikëgjashtë 

1653 

2017-10-11 

. .98478 MUSTRET HALIL PILINÇI 123 (njëqindenjëzetetre) 

1654 

2017-10-11 

. 8246420 ARBEN XHEVAIR ZISO 162.5 (njëqindegjashtëdhjetedypikëpesë) 

1655 

2017-10-11 

. .92736 HETEM PASHO SULOLLARI 163.5 (njëqindegjashtëdhjetetrepikëpesë) 

1656 
2017-10-10 
. 07_7008310 ADNAND MUHAMET XHULI 147.21 (njëqindedyzeteshtatëpikënjëzetenjë) 

1657 

2017-10-10 

. .91498 ANESTI FEJZI FEJZOLLI 500 (pesëqind) 

1658 
2017-10-10 
. 07_7009837 GJERGJI LEKO QISKA 117 (njëqindeshtatëmbëdhjet) 

1659 

2017-10-10 

. 8137548 FLORI VASFI MEÇOLLARI 110.1 (njëqindedhjetëpikënjë) 

1660 

2017-10-10 

. .96962 SPARTAK NEVRUS VEIS 59 (pesëdhjetenëntë) 

1661 

2017-10-10 

. 8188682 KOSTA HAQIF HOXHALLARI 490.2 (katërqindenëntëdhjetpikëdy) 

1662 

2017-10-10 

. 07_7008355 SHPËTIM SELADIN AGOLLI 117 (njëqindeshtatëmbëdhjet) 

1663 

2017-10-09 

. .92050 HASTRIT BEKTASH MUÇKA   369.9 ( Treqind e gjashtëdhjet e nëntë pikë nëntë ) 

1664 

2017-10-09 

. .90787 MARIEL ZIJA DUROLLARI 89.7 (tetëdhjetenëntëpikështatë) 

1665 

2017-10-06 

. 07_3005220 ALBERT SELIM ZHILLA 56.2 (pesëdhjetegjashtëpikëdy) 

1666 

2017-10-06 

. 8137469 GJERGJI VASIL RENJA 121.7 (njëqindenjëzetenjëpikështatë) 

1667 

2017-10-06 

. 8189197 BILBIL AHMET VELIU 148.6 (njëqindedyzetetetëpikëgjashtë) 

1668 
2017-10-06 
. 8189284 MAKSI MITI QIRICI 458.8 (katërqindepesëdhjetetetëpikëtetë) 

1669 

2017-10-06 

. .98315 ALFRED SELIM XHAMBAZI 30.5 (tridhjetpikëpesë) 

1670 
2017-10-05 
. 07_8303812 SOTIS AGRON PAPULI 336.2 (treqindetridhjetegjashtëpikëdy) 

1671 

2017-10-05 

. .92984 RAHMI SAMI UÇI 395 (treqindenëntëdhjetepesë) 

1672 

2017-10-05 

. .92984 RAHMI SAMI UÇI 395 (treqindenëntëdhjetepesë) 

1673 

2017-10-05 

. .98281 SKËNDER BEKTASH ARMATA 27 (njëzeteshtatë) 

1674 

2017-10-05 

. 8188483 GURALI FAIK KARANXHAJ 96.2 (nëntëdhjetegjashtëpikëdy) 
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1675 

2017-10-05 

. 8246698 VASIL ABAS PELO 127.2 (njëqindenjëzeteshtatëpikëdy) 

1676 

2017-10-05 

. 07_3005278 PETRO RUZHDI CENOLLI 93.2 (nëntëdhjetetrepikëdy) 

1677 

2017-10-05 

. 8150389 BESNIK XHEVAIR MYRTOLLARI 144.7 (njëqindedyzatekatërpikështatë) 

1678 

2017-10-05 

. 8137560 ÇLIRIM GANI FIRANJ 250.7 (dyqindepesëdhjetpikështatë) 

1679 

2017-09-25 

. .92111 DURIM SHEFQET XHUKE   265.8 (Dyqind e gjashtëdhjet e pesë pikë tetë ) 

1680 

2017-09-22 

. 8137517 NIKOLLAQ MITI JORGALLI 162.54 (njëqindegjashtëdhjetedypikëpesëdhjetekatër) 

1681 
2017-09-22 
. 8137518 PETRAQ MITI JORGALLI 162.54 (njëqindegjashtëdhjetedypikëpesëdhjetekatër) 

1682 

2017-09-22 

. 8246926 YLLI FAZLI SALLO   124 ( Njëqind e njëzet e katër )  

1683 

2017-09-22 

. .98339 DURIM AREFI XHUKELLARI  182.1 ( Njëqind e tetëdhjet e dy pikë një ) 

1684 

2017-09-21 

. .97132 RRUZHDI ARIZ MOLLA  500 ( Pesëqind )  

1685 

2017-09-21 

. 07_3004173 EDUARD GAZMOR LIÇO 130.7 (njëqindetridhjetpikështatë) 

1686 

2017-09-20 

. .01850 REFAT SHEFQET ÇOÇKA   229.3 (Dyqind e njëzet e nëntë pikë tre ) 

1687 

2017-09-20 

. .92161 EDMOND LYTFI BARDHI   403.8 ( Katërqind e tre pikë tetë ) 

1688 

2017-09-20 

. .97351 LINDITA FERIT SHYTI   37.1 ( Tridhjet e shtatë pikë një )  

1689 

2017-09-20 

. 8245492 MANEK NEVRUS QAZIMLLARI 105.6 (njëqindepesëpikëgjashtë) 

1690 

2017-09-20 

. 07_7009622 MALIQ SHEFKET BRAIMLLARI 202.3 (dyqindedypikëtre) 

1691 
2017-09-20 
. 07_7000523 GAZMOR SULO BACKA 500 (pesëqind) 

1692 

2017-09-20 

. 07_8305962 SOKOL VASFI MYRTOLLARI 414 (katërqindekatërmbëdhjet) 

1693 
2017-09-20 
. 07_8305962 SOKOL VASFI MYRTOLLARI 414 (katërqindekatërmbëdhjet) 

1694 

2017-09-20 

. .97379 BARIQ FAZLLI TOPLLARI   37.3 (Tridhjet e shtatë pikë tre ) 

1695 

2017-09-20 

. 8138296 FARIJE ALI GORA   500 (Pesëqind ) 

1696 

2017-09-19 

. 8245581 ARDIAN SHYQYRI SHKEMBI 118 (njëqindetetëmbëdhjet) 

1697 

2017-09-19 

. 8245464 KRISTO SHEFKI FQASKO 131 (njëqindetridhjetenjë) 

1698 

2017-09-19 

. 8244846 AGIM BAJRAM LIÇKOLLARI   274.3 ( Dyqind e shtatëdhjet e katër pikë tre ) 

1699 

2017-09-19 

. 8244848, 8244849, ISLAM BAJRAM LIÇKOLLARI   343.3 ( Treqind e dyzet e tre pikë tre )  

1700 

2017-09-19 

. 07_2101365 ÇELNIK ÇERÇIZ MEROLLARI  317 ( treqindeshtatëmbëdhjet ) 

1701 

2017-09-18 

. 8137299 EDMOND IRFAN CANE 518.9 (pesëqindetetëmbëdhjetpikënëntë) 

1702 

2017-09-18 

. 07_7006410 LEFTER RAIF KLLOMOLLARI  137.2 ( Njëqind e tridhjet e shtatë pikë dy ) 

1703 
2017-09-18 
. 8246068 ARJAN QAZIM ALIMADHI 98.4 (nëntëdhjetetetëpikëkatër) 

1704 

2017-09-18 

. 07_8305949 LINDITA JANAQ TORI   343.5 (Treqind e dyzet e tre pikë pesë ) 

1705 
2017-09-14 
. 07_7009771 RAMADAN RAHMI LAZELLARI 399.2 (treqindenëntëdhjetenëntëpikëdy) 

1706 

2017-09-13 

. .93970 FATBARDHA BESIM GUPI 59 

1707 

2017-09-13 

. 

8150198,8246145 MUHAMER BAJRAM 

LIÇKOLLARI   247.6 ( Dyqind e dyzet e shtatë pikë gjashtë ) 

1708 

2017-09-13 

. 07_8301156 MAIK ARBEN ILIA 362 (treqindegjashtëdhjetedy) 

1709 

2017-09-12 

. .96739 ARBEN FUAT MUSKOLLARI  221.7 ( Dyqind e njëzet e një pikë shtatë ) 
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1710 

2017-09-12 

. .45251 ANILA SEIT DEMKO  77.9 ( Shtatëdhjet e shtatë pikë nëntë )  

1711 

2017-09-12 

. 07_2101318 BUJAR FETA AHMETAJ   210.4 ( Dyqind e dhjetë pikë katër ) 

1712 

2017-09-08 

. 07_3006143 SPIRO FATMIR DEMELLI  106.7 ( Njëqind e gjashtë pikë shtatë ) 

1713 

2017-09-08 

. .95613 ASTRIT RAHMI MUÇKA   236 ( Dzqind e tridhjet e gjashtë ) 

1714 

2017-09-07 

. .98310 EDISON FAHRI ZAÇI 240.2 (dyqindedyzetpikëdy) 

1715 

2017-09-06 

. 8188639 RAMADAN BEQIR HYSEN   102 ( Njëqind e dy ) 

1716 
2017-09-06 
. .92049 SHKËLQIM NEVRUS LATIFLLARI  459.7 ( Katërqind e pesëdhjet e nëntë pikë shtatë )  

1717 

2017-09-06 

. 8137785 FATMIR LYTFI MANÇELLARI   260.6 ( Dyqind e gjashtëdhjet pikë gjashtë ) 

1718 

2017-09-06 

. 8247067 DYLBER DILAVER HYKELLARI   500 ( Pesëqind )  

1719 

2017-09-06 

. 8246897 LUAN SADUSH KASMOLLARI  277.6 (Dyqind e shtatëdhjet e shtatë pikë gjashtë ) 

1720 

2017-09-06 

. 07_8305939 MEHMETALI FILE MANÇELLARI  538.8 ( Pesëqindetridhjetetetëpikëtetë ) 

1721 

2017-09-06 

. 8246876 HAKI BAJRAM POÇKA  43.3 ( Dyzet e tre pikë tre ) 

1722 

2017-09-05 

. 07_3004465 MARIJE BARJAM SHENO 132.2 (njëqindetridhjetedypikëdy) 

1723 

2017-08-31 

. 07_8304731 SHKËLQIM SELAMI MULLALLI 494.5 (katërqindenëntëdhjetekatërpikëpesë) 

1724 

2017-08-31 

. 8138296 DRINI RIDVAN GORA   500 ( Pesëqind ) 

1725 

2017-08-31 

. 07_8306221 VASILIKA QANI SHKËMBI 108 (njëqindetetë) 

1726 
2017-08-31 
. .39674 ARQILE TAQI MIHALLARI 103.3 (njëqindetrepikëtre) 

1727 

2017-08-31 

. .65045 FATOS PËLLUMP TANASICA 373.8 (treqindeshtatëdhjetetrepikëtetë) 

1728 
2017-08-31 
. 8246697 AGIM ABAS PELO 80.2 (tetëdhjetpikëdy) 

1729 

2017-08-31 

. 8246698 VASIL ABAS PELO 127.2 (njëqindenjëzeteshtatëpikëdy) 

1730 

2017-08-31 

. .98281 SKËNDER BEKTASH ARMATA 27 (njëzeteshtatë) 

1731 

2017-08-31 

. 8189330 EDISON RAMI ARMATA 107.6 (njëqindeshtatëpikëgjashtë) 

1732 

2017-08-31 

. 8246665 KRISTO VASIL ZGURI 20.7 (njëzetpikështatë) 

1733 

2017-08-31 

. 8244990 RAKO SPIRO ZGURI 127.5 (njëqindenjëzeteshtatëpikëpesë) 

1734 

2017-08-31 

. 07_2101326 EQEREM KASËM HAMZALLARI   480 (Katërqind e tetëdhjet ) 

1735 

2017-08-31 

. .45205 SALLTEM ZANI HAMZALLARI   388 ( Treqind e tetëdhjet e tetë ) 

1736 

2017-08-31 

. 

.89877 ALTIN DURIM ELMASLLARI ,ERION 

DURIM ELMASLLARI  335.9 ( Treqind e tridhjet e pesë pikë nëntë ) 

1737 

2017-08-30 

. 8188439 ARBEN FUAT HADRI 367.5 (treqindegjashtëdhjeteshtatëpikëpesë) 

1738 
2017-08-30 
. 07_2101362 FERDINANT SKËNDER MYFTARI  367 ( Treqind e gjashtëdhjet e shtatë ) 

1739 

2017-08-30 

. 8188493 JULJAN IBRAHIM MEMELLI 177.5 (njëqindeshtatëdhjeteshtatëpikëpesë) 

1740 
2017-08-30 
. 8245367 DORIN DURIM ELMASLLARI  500 (Pesëqind ) 

1741 

2017-08-30 

. .98249 ENVER FERIT ÇICKA 117.1 (njëqindeshtatëmbëdhjetpikënjë) 

1742 

2017-08-29 

. .27428 ILIRIAN SADIK MAKSUTI 117.7 (njëqindeshtatëmbëdhjetpikështatë) 

1743 

2017-08-29 

. 8150262 MAQI ADEM XHAFA 127.1 (njëqindenjëzeteshtatëpikënjë) 

1744 

2017-08-29 

. 07_3004466 ELTON FUAT SEIT 111.1 (njëqindenjëmbëdhjetpikënjë) 
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1745 

2017-08-29 

. .27437 PETRO SEIT LLOMI 145.2 (njëqindedyzetepesëpikëdy) 

1746 

2017-08-29 

. 8188505 ISUF RAMI DALIP 140.7 (njëqindedyzetpikështatë) 

1747 

2017-08-29 

. 8245941 BARJAM HAXHI KODRA 114.9 (njëqindekatërmbëdhjetpikënëntë) 

1748 

2017-08-29 

. 8245486 FATBARDHA SHABAN SHKËMBI 83.7 (tetëdhjetetrepikështatë) 

1749 

2017-08-28 

. 

07_3006186 GANI SERVET JOLLA , BARIZE 

SADUSH JOLLA   274.1 ( Dyqindeshtatëdhjetekatërpikënjë ) 

1750 

2017-08-28 

. .27409 SAFET HAXHI AHMET 98.8 (nëntëdhjetetetëpikëtetë) 

1751 
2017-08-28 
. 8244881 SALI HYSEN HYSEN 123.8 (njëqindenjëzetetrepikëtetë) 

1752 

2017-08-28 

. 8188284 SELFO MALIQ SULKA 135 (njëqindetridhjetepesë) 

1753 

2017-08-28 

. 07_3005364 GJERGJI AHMET LIÇOLLARI 757.6 (shtatëqindepesëdhjeteshtatëpikëgjashtë) 

1754 

2017-08-28 

. .70575 GAVROSH ENGJËLL MAÇOLLI  158.4 ( Njëqindepesëdhjetetetëpikëkatër ) 

1755 

2017-08-23 

. .99961 ISUF QANI DERVISHLLARI  478.4 ( Katërqindeshtatëdhjetetetëpikëkatër ) 

1756 

2017-08-23 

. 8246834 LAVDOSH YMER HYMERAJ   35 ( Tridhjetepesë ) 

1757 

2017-08-23 

. 8246507 PETRIT ARIZ MOLLA   500 (Pesëqend )  

1758 

2017-08-23 

. .70429 RIDVAN SINAN HAMZALLARI  91.9 ( Nëntëdhjetenjëpikënëntë ) 

1759 

2017-08-22 

. 07_3006291 ERLEJDI ÇLIRIM BALLIU   277.1 ( Dyqindeshtatëdhjeteshtatëpikënjë ) 

1760 

2017-08-22 

. .97358 KOSTAQ KOLI GJELI  210.1 ( Dyqindedhjetëpikënjë )  

1761 
2017-08-22 
. .93518 SKËNDER MYFTAR KOLGEGA   351.1 ( Treqindepesëdhjetenjëpikënjë ) 

1762 

2017-08-22 

. 8246574 ARZEN ZIJA HYKO  160.7 ( Njëqindegjashtëdhjetpikështatë ) 

1763 
2017-08-22 
. .98833 LEFTER NAUMÇE GEGPRIFTI  215.3 ( Dyqindepesëmbëdhjetpikëtre ) 

1764 

2017-08-22 

. 

.93508 PETRO NIKO ZAÇELLARI , ANA 

BEKTASH ZAÇELLARI  349.2 ( Treqindedyzetenëntëpikëdy ) 

1765 

2017-08-18 

. 07-2045194 ENERJEDA MEHMET DORACI  500 (Pesëqind) 

1766 

2017-08-17 

. .98585 AURORA NELLA BUSHATI 170.85 

1767 

2017-08-16 

. 8188313 AGIM DERVISH ALI 123.1 (njëqindenjëzetetrepikënjë) 

1768 

2017-08-16 

. .90485 MIHAL BEXHET FIRAJ 500 (pesëqind) 

1769 

2017-08-16 

. 8245254 NIKO QETSOR BRAHO 219.9 (dyqindenëntëmbëdhjetpikënëntë) 

1770 

2017-08-15 

. 07_7011126 NASI RIZA VELI 170 (njëqindeshtatëdhjet) 

1771 

2017-08-15 

. 07_7009824 ÇELNIK ALI FRASHËRI 65.3 (gjashtëdhjetepesëpikëtre) 

1772 

2017-08-15 

. 8138082 DANE AHMET AHMET 117.5 (njëqindeshtatëmbëdhjetpikëpesë) 

1773 
2017-08-14 
. .84945 VASIL PALI PALLAMARI 309.3 (treqindenëntëpikëtre) 

1774 

2017-08-11 

. 8137671 RENATO SABRI MENO 48.5 (dyzetetetëpikëpesë) 

1775 
2017-08-11 
.  8188768 DURIM SALI TOSKA   233.5 ( Dyqindetridhjetetrepikëpesë ) 

1776 

2017-08-10 

. 07_3004194 SOKOL SERVET DINGLLOSHI 83.4 (tetëdhjetetrepikëkatër) 

1777 

2017-08-07 

. 8150313 PARIM HAKIR PINDERI 84.2 (tetëdhjetekatërpikëdy) 

1778 

2017-08-07 

. .90950 PËRPARIM HYDRI SERANLLARI 134.49 (njëqindetridhjetekatërpikëdyzetenëntë) 

1779 

2017-08-07 

. 07_3004472 KOSTANDIN PANAJOT KOLE 114.2 (njëqindekatërmdëdhjetpikëdy) 
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1780 

2017-08-04 

. .94368 ARQILE JANI PËLLUMBI 131 (njëqindetridhjetenjë) 

1781 

2017-08-04 

. .94341 VALBONA HASAN DIKE 267 (dyqindgjashtëdhjeteshtatë) 

1782 

2017-08-02 

. 8246522 MAKSIM MEHMET MYRTOLLARI 68.85 (gjashtëdhjetetetëpikëtetëdhjetepesë) 

1783 

2017-08-02 

. 07_3005149 DRITON HYSEN BAÇELLARI 199.4 (njëqindenëntëdhjetenëntëpikëkatër) 

1784 

2017-08-02 

. 07_3004275 ADEM IDRIS MANKA 127.5 (njëqindenjëzeteshtatëpikëpesë) 

1785 

2017-08-01 

. 8188164 IRFAN BESHIR BEZHANI 200 (dyqind) 

1786 
2017-08-01 
. 07_7001019 IRFAN BESHIR BEZHANI 62 (gjashtëdhjetedy) 

1787 

2017-07-31 

.  07_3006395 THOMA MIHO TORI  405.1 (Katërqindepesëpikënjë ) 

1788 

2017-07-31 

. 07_3005403 YLLI PËRPARIM RAKIPLLARI 177.8 (njëqindeshtatëdhjeteshtatëpikëtetë) 

1789 

2017-07-31 

. 8247388 IDRIS QERIM SHAHINI  227.2 (Dyqindenjëzeteshtatëpikëdy ) 

1790 

2017-07-27 

. .88220 ANDON KRISTO MIHALLARI 149.2 (njëqindedyzetenëntëpikëdy) 

1791 

2017-07-27 

. .89819 BESIM MUHARREM BRAHAJ   900 ( Nëntëqind ) 

1792 

2017-07-27 

. .89826 ARBEN MUHARREM BRAHAJ  500 ( Pesëqind ) 

1793 

2017-07-27 

. 07_1000590 DHIMITËR SELMAN XHAFA 309 (treqindenëntë) 

1794 

2017-07-26 

. 8246464 FLUTURIM AVNI MATOLLARI 140 (njëqindedyzet) 

1795 

2017-07-26 

. .96766 BARJAM PELIVAN MIMINI   470.3 ( Katërqindeshtatëdhjetpikëtre ) 

1796 
2017-07-26 
. 8137814 KIÇO FUAT LIPO  48 ( Dyzetetetë ) 

1797 

2017-07-25 

. 8150118 ARTAN QERIM BAJRAMI  464.2 ( Katërqindegjashtëdhjetekatërpikëdy ) 

1798 
2017-07-25 
. .98330 FATOS ADEM KAMOLLI  238 ( Dyqindetridhjetetetë ) 

1799 

2017-07-25 

. 07_7011108 AGRON XHEMAL SINA 68.5 (gjashtëdhjetetetëpikëpesë) 

1800 

2017-07-25 

. .95899 KUJTIM ISMAIL ALLA  127.8 ( Njëqindenjëzeteshtatëpikëtetë )  

1801 

2017-07-25 

. .93121 JANI SIMON VERDOVA  330.6 (Treqindetridhjetpikëgjashtë ) 

1802 

2017-07-25 

. 07_1001600 JORGO HYSEN DAJKO 156.6 (njëqindepesëdhjetegjashtëpikëgjashtë) 

1803 

2017-07-25 

. 8138112 ELMAS MYZAFER XHEMOLLARI 193.3 (njëqindenëntëdhjetetrepikëtre) 

1804 

2017-07-25 

. 07_3004387 MYQEREM ADIL XHANGOLLI 96.35 (nëntëdhjetegjashtëpikëtridhjetepesë) 

1805 

2017-07-24 

. 8188520 PANDUSH KOÇO SINATKA 38.5 (tridhjetetetëpikëpesë) 

1806 

2017-07-24 

. 8137850 ARDJAN HAKI ELEZI  495 ( Katërqindenëntëdhjetepesë ) 

1807 

2017-07-24 

. 8137850 ARDJAN HAKI ELEZI  143.5 ( Njëqindedzyetetrepikëpesë ) 

1808 
2017-07-19 
. 07_8304727 LEONAT ARIF MUSKOLLARI  465.9 ( Katërqindegjashtëdhjetepesëpikënëntë ) 

1809 

2017-07-06 

. 8247536 ALUIZNI   889.3 ( Tetëqind e tetëdhjet e nëntë pikë tre ) 

1810 
2017-07-06 
. .96734 BARDHYL HAKI KASTRIOTI  233.31 ( Dyqindetridhjetetrepikëtridhjetenjë ) 

1811 

2017-07-06 

. .95619 EDMON BEXHET BEKTASHA  323.7 ( Treqindenjëzetetrepikështatë ) 

1812 

2017-07-06 

. .95619 EDMON BEXHET BEKTASHA  323.7 ( Treqindenjëzetetrepikështatë ) 

1813 

2017-07-06 

.  .98321 ARBEN IBRAHIM CANO  163.4 ( Njëqindgjashtëdhjetëetrepikëkatër ) 

1814 

2017-07-06 

.  .98318 AVDULLA IBRAHIM CANO  159.3 (Njeqindepesëdhjetëenëntëpikëtre) 
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1815 

2017-07-04 

. 8188967 SHEBI HASAN SHERO   293.8 ( Dyqindenëntëdhjetetrepikëtetë ) 

1816 

2017-07-03 

. .90022 KRISTO JORGO SAMARAS  214.6 ( Dyqindekatërmbëdhjetëpikëgjashtë ) 

1817 

2017-07-03 

. .92173 ARIAN FUAT DACI   500 ( Pesëqind )  

1818 

2017-06-30 

. 07_7011095 DEMIR KAREMAN ALLAJBEU 146 (njëqindedyzetegjashtë) 

1819 

2017-06-28 

. 07_3004185 LUIGJ GËZIM RUSHIT 130.3 (njëqindetridhjetpikëtre) 

1820 

2017-06-28 

. 07_3004294 BYRAMIN RUSTEM NAJTELLARI 210.3 (dyqindedhjetpikëtre) 

1821 
2017-06-28 
. 8189347 BUJAR SADIK MAKSUTI 198 (njëqindenëntëdhjetetetë) 

1822 

2017-06-27 

. 8188175 VENERA DHIMITRAQ KALIVOPULI 260.7 (dyqindegjashtëdhjetpikështatë) 

1823 

2017-06-27 

. .88219 ANDREA KRISTO MIHALLARI 200.9 (dyqindpikënëntë) 

1824 

2017-06-27 

. 07_3006126 ASTRIT RESHAT JONUSLLARI  92 (Nëntëdhjetedy ) 

1825 

2017-06-22 

. .87141 ALBERT XHAFER QOSE 114.4 (njëqindekatërmbëdhjetpikëkatër) 

1826 

2017-06-22 

. .87960 AGIM ZENEL MYFTARAJ 95.6 (nëntëdhjetepesëpikëgjashtë) 

1827 

2017-06-22 

. .87957 FERIT ZENEL MYFTARAJ 259 (dyqindepesëdhjetenëntë) 

1828 

2017-06-22 

. 8150254 ELDA SH.P.K 177.1 (njëqindeshtatëdhjeteshtatëpikënjë) 

1829 

2017-06-22 

. 07_3006191 BUJAR HYSEN BARDHI  296.9 (Dyqindenëntëdhjetegjashtëpikënëntë ) 

1830 

2017-06-21 

. 8244915 MIRANDI XHEVAHIR SERJANI 500 (pesëqind) 

1831 
2017-06-21 
. .99747 FESTIM SAFET MAHMUTLLARI  327 (Treqindenjëzeteshtatë ) 

1832 

2017-06-21 

. .91350 ESAT NIAZI FEJZOLLI 182.5 (njëqindetetëdhjetedypikëpesë) 

1833 
2017-06-21 
. .93224 FATJON BEXHET MUÇELLI  300.2 ( Treqindpikëdy ) 

1834 

2017-06-21 

. 8137553 EMIN HYMET BAÇI 97.4 (nëntëdhjeteshtatëpikëkatër) 

1835 

2017-06-21 

. .93171 ANDREA TANAS DUKA   500 ( Pesëqind ) 

1836 

2017-06-20 

. 8245347 PËRPARIM XHEVIT SHULI   500 ( Pesëqind )  

1837 

2017-06-20 

. .90751 REXHEP SAMIT YZELLARI   500 ( Pesëqind )  

1838 

2017-06-20 

. .87146 FIDAI ILMI XHAFLLARI 210 (dyqindedhjetë) 

1839 

2017-06-20 

. 07_3005382 ERLAND EDMOND KASMOLLARI 94.7 (nëntëdhjetekatërpikështatë) 

1840 

2017-06-20 

. 8137626 EDUART AGIM BREGU 114.6 (njëqindekatërmbëdhjetpikëgjashtë) 

1841 

2017-06-20 

. 8138308 SKËNDER ZALO SHULI   366.3 (Treqindegjashtëdhjetegjashtëpikëtre )  

1842 

2017-06-20 

. 8247479 SEIT SHYQIRI KERELLARI   221 (Dyqindenjëzetenjë ) 

1843 
2017-06-20 
. 8244659 MIRJAN RAMIS CENKA   376 ( Treqindeshtatëdhjetegjashtë ) 

1844 

2017-06-20 

. 8189063 MYZAFER AZEM ÇOÇKA   142.3 ( Njëqindedyzetedypikëtre ) 

1845 
2017-06-20 
. .90949 JETNOR SKËNDER GJOLLA 113.62 (njëqindetrembëdhjetpikëgjashtëdhjetedy) 

1846 

2017-06-20 

. .90826 MAKSIM SELAMI KODRA 119.38 (njëqindenëntëmbëdhjetpikëtridhjetetetë) 

1847 

2017-06-19 

. .99774 VASIL MEHDI KROI  218.5 ( Dyqindetetëmbëdhjetëpikëpesë ) 

1848 

2017-06-19 

. 8188529 NEXHIP SKËNDER RAVOLLI 169.7 (njëqindegjashtëdhjetenëntëpikështatë) 

1849 

2017-06-19 

. .90800 FESTIM IKBAL ABASLLARI  209.1 ( Dyqindenëntëpikënjë ) 
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1850 

2017-06-19 

. .90776 GËZIM ZALO VELILLARI  257.7 ( Dyqindepesëdhjeteshtatëpikështatë ) 

1851 

2017-06-19 

. .90760 YLLI BIDO XHYDOLLARI  409.7 (Katërqindenëntëpikështatë ) 

1852 

2017-06-19 

. 8245208 SPIRO RAMADAN ÇEKREZI 102 (njëqindedy) 

1853 

2017-06-19 

. 8245088 ILIR RAMADAN DAUTLLARI 105.2 (njëqindepesëpikëdy) 

1854 

2017-06-19 

. 8188107 ARDIAN DASHMIR LASKALLARI   393.8 ( Treqindenëntëdhjetëetrepikëtetë ) 

1855 

2017-06-19 

. .90107 AREFI DILAVER ELMASLLARI  311 ( Treqindenjëmbëdhjetë ) 

1856 
2017-06-19 
. 8138247 ANDON ADEM DAUTLLARI 100 (njëqind) 

1857 

2017-06-16 

. .28743 NARDI BUJAR ÇOÇKA  322.25 ( Treqindenjëzetedypikënjëzetepesë ) 

1858 

2017-06-16 

. 07_8301149 PËRPARIM BAKI HOXHA 267.7 (dyqindegjashtëdhjeteshtatëpikështatë) 

1859 

2017-06-16 

. 07_8301147 LAVDIM BAKI HOXHA 273 (dyqindshtatëdhjetetre) 

1860 

2017-06-16 

. .99782 JETNOR NEVRUS MIMINI  495 (Katërqindenëntëdhjetepesë ) 

1861 

2017-06-16 

. .90589 RESHAT SADIK MULLALLI 119 (njëqindenëntëmbëdhjet) 

1862 

2017-06-16 

. 07_3004213 MIÇO ILO BIRKA 110.6 (njëqindedhjetpikëgjashtë) 

1863 

2017-06-16 

. .91036 RESHIT LIMAN BAZELLI  612.8 ( Gjashtëqindedymbëdhjetpikëtetë ) 

1864 

2017-06-15 

. 8188390 VANGJEL FAIK KOLIÇI  500 ( Pesëqind ) 

1865 

2017-06-15 

. 8188105 MARTIN ADRIATIK JAÇE   310.1 ( Treqindedhjetëpikënjë ) 

1866 
2017-06-15 
. 8247163 SHPETIM SEFI JAÇELLI  44.3 ( Dyzetekatërpikëtre ) 

1867 

2017-06-15 

. .89486 SOTIR SHERAF VASILI 95.4 (nëntëdhjetepesëpikëkatër) 

1868 
2017-06-15 
. .89491 ANDREA SAMI XHIHANI 90.9 (nëntëdhjetepikënëntë) 

1869 

2017-06-15 

. .90591 JANI REXHEP RAKIP 97.8 (nëntëdhjeteshtatëpikëtetë) 

1870 

2017-06-15 

. 07_3006255 ARSHIM DYLBER TOPALLI  298.4 ( Dyqindenëntëdhjetetetëpikëkatër ) 

1871 

2017-06-15 

. .94010 VELEDIN ZENEL MYFTARAJ 79.6 (shtatëdhjetenëntëpikëgjashtë) 

1872 

2017-06-15 

. .96785 THEODHOR RAMADAN MIMINI   333.5 ( Treqindetridhjetetrepikëpesë ) 

1873 

2017-06-15 

. .98309 GAZMEND AVNI BYLYKU  300 ( Treqind ) 

1874 

2017-06-15 

. .83202 ASTRIT MUHAMER DILKA 262 (dyqindegjashtëdhjetedy) 

1875 

2017-06-14 

. .94007 ARTUR YZEIR HAXHIAJ 132.3 (njëqindetridhjetedypikëtre) 

1876 

2017-06-14 

. .45223 MYFIT SHAHIN HIMA  273.6 ( Dyqindeshtatëdhjetetrepikëgjashtë ) 

1877 

2017-06-14 

. 8246148 ILIRIAN NEXHMI NUHA 139.5 (njëqindetridhjetenëntëpikëpesë) 

1878 
2017-06-14 
. .90850 VLADIMIR SHYQYRI MYFTARAJ 113.1 (njëqindetrembëdhjetpikënjë) 

1879 

2017-06-14 

. 8137850 ARDJAN HAKI ELEZI   495 ( Katërqindenëntëdhjetepesë ) 

1880 
2017-06-14 
. 8246090 BESNIK EMIN LLAPA 115.8 (njëqindepesëmbëdhjetpikëtetë) 

1881 

2017-06-14 

. .90774 RAMADAN RAMIS CENKA   329.2 ( Treqindenjëzetenëntëpikëdy ) 

1882 

2017-06-14 

. .86363 VLADIMIR IRFAN REÇI 280 (dyqindetetëdhjet) 

1883 

2017-06-13 

. 8244588 ANDREA PIRO KËRXHALLI  96.6 ( Nëntëdhjetegjashtëpikëgjashtë ) 

1884 

2017-06-13 

. 8244589 ANDREA PIRO KËRXHALLI  32 ( Tridhjetedy ) 
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1885 

2017-06-13 

. 8189242 MARENGLEN HYSNI MYRTOLLARI 716.9 (shtatëqindegjashtëmbëdhjetpikënëntë) 

1886 

2017-06-13 

. .70574 BASHKIM SEIT XHUTI   181.5 ( Njëqindetetëdhjetenjëpikëpesë) 

1887 

2017-06-13 

.  .96774 KALEM DAJLAN TOPALLI  384.7 (Treqindetetëdhjetekatërpikështatë ) 

1888 

2017-06-12 

. .96771 ALFRED LEFTER TOPALLI   352.5 ( Treqindepesëdhjetedypikpesë ) 

1889 

2017-06-12 

. .99785 KLAJDI RESMI MIMINI  437.7 ( Katërqindetridhjeteshtatëpikshtatë ) 

1890 

2017-06-12 

. .85219 NEZIR JAUP JAUPI 371.9 (treqindeshtatëdhjetenjëpikënëntë) 

1891 
2017-06-12 
. .98348 VASIL AVNI BIGALI 119.6 (njëqindenëntëmbëdhjetpikëgjashtë) 

1892 

2017-06-09 

. 8138199 SABEDIN HAMET GURISHTA 165.8 (njëqindegjashtëdhjetepesë) 

1893 

2017-06-08 

. 07_3004335 BLEDI PËLLUMB AJDIN 152.6 (njëqindepesëdhjetedypikëgjashtë) 

1894 

2017-06-08 

. 8246630 JULJAN KOPI LLAKMANI  342 (Treqindedyzetedy ) 

1895 

2017-06-08 

. 07_3006181 AJAS GJYLADIN HAMZALLARI  231.2 ( Dyqindetridhjetenjëpikëdy ) 

1896 

2017-06-08 

. .85770 FATJON XHEVAT KASTRIOTI   262 ( Dyqindegjashtëdhjetedy ) 

1897 

2017-06-07 

. .93083 BESHIR HAKI FEZOLLARI  558.7 (Pesëqindepesëdhjetetetëpikështatë ) 

1898 

2017-06-07 

. 8137998 EDUART XHEVDET SHKËMBI  500 ( Pesëqind ) 

1899 

2017-06-07 

. 8137272 SUZANA DHIMITRI ÇIFLIGU 101.6 (njëqindenjëpikëgjashtë) 

1900 

2017-06-07 

. .90510 JORGO AJRI LATOLLARI 326.2 (treqindenjëzetegjashtëpikëdy) 

1901 
2017-06-07 
. 8245055 ADNANT MUHAMET HALIL 644.6 (gjashtëqindedyzetekatërpikëgjashtë) 

1902 

2017-06-07 

. 07_ 2093184 GENTIAN NEVRUS CAKE   260 ( Dyqindegjashtëdhjet ) 

1903 
2017-06-07 
. .92083 NERMIN NEZHDET IBI  309.7 ( Treqindenëntëpikështatë ) 

1904 

2017-06-07 

. .92085 PETRIT BEDRI CAKE   420 (Katërqindenjëzet ) 

1905 

2017-06-07 

. 8247030 FERUSHE NIMET CAKE   265.4 ( Dyqindegjashtëdhjetepesëpikëkatër ) 

1906 

2017-06-06 

. .90548 VIDI ZYFER DEMKO 69.1 (gjashtëdhjetenëntëpikënjë) 

1907 

2017-06-06 

. .91479 RAMADAN QERIM ÇALLO 259.2 (dyqindepesëdhjetenëntëpikëdy) 

1908 

2017-06-06 

. .90549 ILIR ZYFER DEMKO 88.6 (tetëdhjetetetëpikëgjashtë) 

1909 

2017-06-06 

. 07_7006203 TATJANA LLAZI ÇOTA  16.96 (Gjashtëmbëdhjetpikënëntëdhjetëegjashtë ) 

1910 

2017-06-02 

. 07_1006479 YLLI XHEVIT BERBERI  116.5 ( Njëqindegjashtëmbëdhjetëpikëpesë ) 

1911 

2017-06-02 

. .87350 LEONARD MINA KUPE 795.6 (shtatëqindenëntëdhjetepesëpikëgjashtë) 

1912 

2017-06-02 

. .92139 BARDHYL LYTFI LULI   239 (Dyqindetridhjetenëntë ) 

1913 
2017-06-02 
. 07_3005173 ADRIATIK HAKI BECOLLI 538.2 (pesëqindetridhjetetetëpikëdy) 

1914 

2017-06-02 

. 

07_3007060 QAZIM SELIM HYKA , KLAJDI 

QAZIM HYKA   102.8 ( Njëqindedypikëtetë ) 

1915 
2017-06-02 
. 8150237 LORENC ILIRJAN FAZLLI 219.4 (dyqindenëntëmbëdhjetpikëkatër) 

1916 

2017-06-02 

. 8150237 LORENC ILIRJAN FAZLLI 115.5 (njëqindepesëmbëdhjetpikëpesë) 

1917 

2017-06-01 

. .96756 NIKOLLA BEDO MËRUKA  325.4 (Treqindenjëzetepesëpikëkatër ) 

1918 

2017-06-01 

. .98206 MUHARREM KASTRIOT SEIDOLLI 83.3 (tetëdhjetetrepikëtre) 

1919 

2017-06-01 

. .96777 FETIJE ZYFER MUÇLLARI  253.6 ( Dyqindepesëdhjetetrepikëgjashtë ) 



 

193 
 

   DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË ASETEVE DHE MJEDISIT 

     RAPORT PËRFUNDIMTAR  “MBI PËRPUTHSHMËRINË E VEPRIMTARISË SË D.R.ALUIZNI QARKU KORÇË, (ASHK KORÇË)” 

 

KONTROLLI I LARTË I SHTETIT 

 

1920 

2017-06-01 

. 8150380 ANESTI MEHMET MUÇLLARI  409 (Katërqindenëntë )  

1921 

2017-06-01 

. .96759 VASIL MIHAL MEÇE  400 (Katërqind ) 

1922 

2017-06-01 

. .96758 PETRO MIHAL MEÇE   465 ( Katërqindegjashtëdhjetepesë ) 

1923 

2017-06-01 

. .99779 STEFAN RRAPUSH LARAKU  225.4 ( Dyqindenjëzetepesëpikëkatër ) 

1924 

2017-06-01 

. .94357 QERIM RAMIZ KREKA 136.7 (njëqindetridhjetegjashtëpikështatë) 

1925 

2017-06-01 

. .94357 VANGJEL KADRI SULILLARI 138 (njëqindetridhjetetetë) 

1926 
2017-06-01 
. .99775 THEODHOR XHEZAR TOPALLI  454 ( Katërqindepesëdhjetekatër ) 

1927 

2017-05-31 

. 8138358 PETRIKA VASIL LLAKMANI  682.6 ( Gjashtëqindetetëdhjetedypikëgjashtë ) 

1928 

2017-05-31 

. 8245187 XHULIANO ARBEN KACOS 1009 (njëmijëenëntë) 

1929 

2017-05-31 

. .94374 ADRIANA FREDERIK MULLA + BP 129.6 (njëqindenjëzetenëntëpikëgjashtë) 

1930 

2017-05-31 

. .91369 DHIMO VASIL GEGA 207 (dyqindeshtatë) 

1931 

2017-05-31 

. .64895 VASIL NURI MANÇELLI 163.56 (njëqindegjashtëdhjetetrepikëpesëdhjetegjashtë) 

1932 

2017-05-31 

. .91366 ASTRIT HILMI RAVOLLI 256.2 (dyqindepesëdhjetegjashtëpikëdy) 

1933 

2017-05-31 

. .91475 EKTOR FERIK KONDI 231.8 (dyqindetridhjetenjëpikëtetë) 

1934 

2017-05-31 

. .99773 XHELAL SHEBI MUÇLLARI  344.1 ( Treqindedyzetekatërpikënjë ) 

1935 

2017-05-31 

. .96770 BARJAM XHEZMI MUÇLLARI  218.3 ( Dyqindetetëmbëdhjetëpikëtre ) 

1936 
2017-05-31 
. .99786 FATMIR HYMRI DEMOLLARI  187.9 ( Njëqindetetëdhjeteshtatëpikënëntë ) 

1937 

2017-05-30 

. 8189329 BUJAR KURTALI MULLALLI 64.1 (gjashtëdhjetekatërpikënjë) 

1938 
2017-05-30 
. 8188430 XHAFER MUHAREM GJYSHLLARI 208.5 (dyqindetetëpikëpesë) 

1939 

2017-05-30 

. .99772 ERZEN XHEZMI MUÇLLARI  223.4 ( Dyqindenjëzetetrepikëkatër ) 

1940 

2017-05-30 

. 8245014 BEQIR DAJLAN SEIT 90.6 (nëntëdhjetpikëgjashtë) 

1941 

2017-05-29 

. 8188866 MYFIT SKËNDER RAVOLLI 129.6 (njëqindenjëzetenëntëpikëgjashtë) 

1942 

2017-05-29 

. 8188285 ARTJANA HAXHI TAKO 178.5 (njëqindeshtatëdhjetetetëpikëpesë) 

1943 

2017-05-29 

. 8244604 ERIND FIDAI HOXHALLARI  292 ( Dyqindenëntëdhjetedy ) 

1944 

2017-05-29 

. 8137733 NIKO SAMI ZHULEKU 124 (njëqindenjëzetekatër) 

1945 

2017-05-29 

. 8137895 SOTIRAQ THOMA THAKA 190 (njëqindenëntëdhjet) 

1946 

2017-05-26 

. .97039 NIKO DALI SERTANI 98.1 (nëntëdhjetetetëpikënjë) 

1947 

2017-05-26 

. 8298769 SHYQYRI LAME BUZO   1022.4 ( Njëmijëenjëzetedypikëkatër ) 

1948 
2017-05-25 
. .88136 NASTAS VASIL PILANI 126.9 (njëqindenjëzetegjashtëpikënëntë) 

1949 

2017-05-25 

. 8246980 FLORIAN DERVISHALI BESHELLO  39.2 ( Tridhjetenëntëpikëdy ) 

1950 
2017-05-25 
. 8188245 STEFAN MINA PRIFTI 162.9 (njëqindegjashtëdhjetedypikënëntë) 

1951 

2017-05-25 

. 07_7009769 ANDONETA FAIK KAMBO 25.3 (njëzetepesëpikëtre) 

1952 

2017-05-24 

. 8188002 GURI REXHEP MEKO  499.4 (Katërqindenëntëdhjetenëntëpikëkatër ) 

1953 

2017-05-24 

. .85787 JORDHAN VASIL LASKA  176 ( Njëqindeshtatëdhjetëegjashtë ) 

1954 

2017-05-24 

. 07_3003486 PANAJOT VASIL VASO + BP 68.2 (gjashtëdhjetetetëpikëdy) 
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1955 

2017-05-24 

.  MARIA JORGJI BAZE 717.7 (shtatëqindeshtatëmbëdhjetpikështatë) 

1956 

2017-05-24 

. .91384 ANESTI PETRO ÇIPI 154.6 (njëqindepesëdhjetekatërpikëgjashtë) 

1957 

2017-05-24 

.  LUAN NEVRUS RAMO 523.2 (pesëqindenjëzetetrepikëdy) 

1958 

2017-05-23 

. 8247049 KRISTAVGJI THOMA XHAMO  26.5 ( Njëzetegjashtëpikëpesë ) 

1959 

2017-05-23 

. 8247049 KRISTO DEMIR SKURA  26.5 ( Njëzetegjashtëpikëpesë ) 

1960 

2017-05-23 

. 8247448 ENGJËLLUSH SHYQYRI BEQO  26.5 ( Njëzetegjashtëpikëpesë ) 

1961 
2017-05-23 
. 8247324 LULËZIM REFAT HYMETI  26.5 ( Njëzetegjashtëpikëpesë ) 

1962 

2017-05-23 

. 8247048 HALIM SULEJMAN XHAHOLLARI  26.5 ( Njëzetegjashtëpikëpesë ) 

1963 

2017-05-22 

. .96778 LAVDI LATIF TOPALLI  223 ( Dyqindenjëzetetre ) 

1964 

2017-05-22 

. 8247184 MYSLIM MEHMET MUÇLLARI  432.6 ( Katërqindetridhjetedypikëgjashtë ) 

1965 

2017-05-22 

. .96769 MUAMER LATIF TOPALLI  269.7 ( Dyqindegjashtëdhjetenëntëpikshtatë ) 

1966 

2017-05-22 

. 8188711 NESTI NIHAT LULI  342.3 ( Treqindedyzetedypiktre ) 

1967 

2017-05-22 

. 8189085 ÇELNIK KURTI MIMINI  476 ( Katërqindeshtatëdhjetegjashtë ) 

1968 

2017-05-22 

. 8188470 ALMA ARGJIR PINO 1310.6 (njëmijëetreqindedhjetëpikëgjashtë) 

1969 

2017-05-22 

. .99817 VOJSAVA SERVET BEQIRAJ  500 ( Pesëqind ) 

1970 

2017-05-22 

. .92949 ZYLYFTAR PAJAZIT BYREKASI 58 (pesëdhjetetetë) 

1971 
2017-05-22 
. 07_3004335 PËLLUMB BESIM AJDIN 152.6 (njëqindepesëdhjetedypikëgjashtë) 

1972 

2017-05-22 

. .98604 FATMIR RAMI PILINÇI 109.9 (njëqindenëntëpikënëntë) 

1973 
2017-05-22 
. .96783 BARJAM ISA TOPALLI  424.9 ( Katërqindenjëzetekatërpikënëntë ) 

1974 

2017-05-22 

. .96781 VASFI NIJAZI TOPALLI  420.2 ( Katërqindenjëzetëpikëdy ) 

1975 

2017-05-22 

. 07_8304735 BESNIK PETRIT SULI 926.9 (nëntëqindenjëzetegjashtëpikënëntë) 

1976 

2017-05-22 

. 07_8304734 LIRIM MEHMET MYRTOLLARI 654.4 (gjashtëqindepesëdhjetekatërpikëkatër) 

1977 

2017-05-22 

. 8137852 KOSTANDIN LIGOR POÇE  -- 

1978 

2017-05-22 

. .70458 ANITA RIDVAN DUKA  52.8 ( Pesëdhjetedypikëtetë ) 

1979 

2017-05-19 

. 07_8301127 YLLI MUHAREM FETO 1574 (njëmijëepesëqindeshtatëdhjetekatër) 

1980 

2017-05-18 

. 8189520 VALMIR JORGO QYLI 95.8 (nëntëdhjetepesëpikëtetë) 

1981 

2017-05-18 

. 

.97043 KOMUNITETI MYSLIMAN, MYFTINIA 

KORÇË 330.3 (treqindetridhjetpikëtre) 

1982 

2017-05-18 

. 07_3006371 KASTRIOT EQREM SULSTAROVA  393 ( Treqindenëntëdhjetetre ) 

1983 
2017-05-18 
. .92169 GENCI HAMDI PENGU  370.2 ( Treqindeshtatëdhjetpikëdy ) 

1984 

2017-05-17 

. 

8188297 KOMUNITETI MYSLIMAN, MYFTINIA 

KORÇË 89.3 (tetëdhjetenëntëpikëtre) 

1985 
2017-05-16 
. 07_1001608 TAFIL TELHA BARDHOLLARI 123.4 (njëqindenjëzetetrepikëkatër) 

1986 

2017-05-16 

. 

07_1001607 FATMIRA RAMADAN 

BARDHOLLARI 123.4 (njëqindenjëzetetrepikëkatër) 

1987 

2017-05-16 

. 8188086 LUAN ADEM RAVOLLI 151.7 (njëqindepesëdhjetenjëpikështatë) 

1988 

2017-05-16 

. 8189362 GENCI SKËNDER TOPA 176.6 (njëqindeshtatëdhjetegjashtëpikëgjashtë) 

1989 

2017-05-16 

. .87204 AGIM HYDAI AGOLLI 145.6 (njëqindedyzetepesëpikëgjashtë) 
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1990 

2017-05-15 

. 8150293 YLLSON SABRI RAVOLLI 164.4 (njëqindegjashtëdhjetekatërpikëkatër) 

1991 

2017-05-15 

. 8188479 ADRIATIK SELAMET XURRE 492.1 (katërqindenëntëdhjetedypikënjë) 

1992 

2017-05-15 

. .91493 ARBEN ISTREF RAVOLLI 207.4 (dyqindeshtatëpikëkatër) 

1993 

2017-05-15 

. 8137716 LEONIDHA THIMIO RAVOLLI 165 (njëqindegjashtëdhjetepesë) 

1994 

2017-05-15 

. 07_7008314 EDUART KAJO RREZHDA 54 (pesëdhjetekatër) 

1995 

2017-05-11 

. 07_7008370 MYREDET MEHMET AGOLLI 180 (njëqindetetëdhjetë) 

1996 
2017-05-11 
. .91360 PELLUMP VASFI DAPELLARI 94.2 (nëntëdhjetekatërpikëdy) 

1997 

2017-05-11 

. 8189450 LIRIM MEHDI KOTKA 117.8 (njëqindeshtatëmbëdhjetpikëtetë) 

1998 

2017-05-11 

. 07_3004403 DRITË REXHEP ÇOTA 164.4 (njëqindegjashtëdhjetekatërpikëkatër) 

1999 

2017-05-10 

. .94272 AGIM MUHAREM MIZA 264.8 (dyqindegjashtëdhjetekatërpikëtetë) 

2000 

2017-05-10 

. .90848 LUAN IRFAN KRASTA 181.5 (njëqindetetëdhjetenjëpikëpesë) 

2001 

2017-05-10 

. 8189265 SHABAN TEFIK MANÇE 260.8 (dyqindegjashtëdhjetpikëtetë) 

2002 

2017-05-09 

. .80381 ISMAIL MUHAMET MALKA 138.8 (njëqindetridhjetetetëpikëtetë) 

2003 

2017-05-09 

. 8247390 NJAZI BANUSH OPARAKU  202.8 ( Dyqindedypikëtetë ) 

2004 

2017-05-09 

. .92024 FATMIRA RAMADAN BARDHOLLARI 123.4 (njëqindenjëzetetrepikëkatër) 

2005 

2017-05-09 

. 8246806 JORGO PËLLUMP SHKULLAKU  130.7 ( Njëqindetridhjetpikështatë ) 

2006 
2017-05-09 
. 8188803 KLODJAN ZINI LIÇO  180 ( Njëqindetetëdhjetë ) 

2007 

2017-05-08 

. .88260 FARIK SEJDIN BICI 88.3 (tetëdhjetetetëpikëtre) 

2008 
2017-05-08 
. .92038 FETI HALIM MUÇELLI  498.6 ( Katërqindenëntëdhjetetetëpikëgjashtë ) 

2009 

2017-05-08 

. 8137918 MERITA LUIGJ BEÇKA 98 (nëntëdhjetetetë) 

2010 

2017-05-08 

. .92764 ARBEN AVNI BARDHOLLARI 122.5 (njëqindenjëzetedypikëpesë) 

2011 

2017-05-08 

. 07_7011283 GËZIM SYRJA SELIMOLLARI 62.1 (gjashtëdhjetedypikënjë) 

2012 

2017-05-08 

. .97170 ABEDIN HAJDAR DUTE  365.3 ( Treqindegjashtëdhjetepespikëtre ) 

2013 

2017-05-06 

. 07_3004434 VLADIMIR PILO JANKO 95.1 (nëntëdhjetepesëpikënjë) 

2014 

2017-05-05 

. 8188069 RIZA ZEQIR SHAHOLLI 905.3 (nëntëqindepesëpikëtre) 

2015 

2017-05-05 

. .98611 DIMITRI JORGAQ TOSLLUKU 67.2 (gjashtëdhjeteshtatëpikëdy) 

2016 

2017-05-05 

. .93491 HETEM SELIM HAMOLLARI   293.1 (DyqindenëNtëdhjetëetrepikënjë) 

2017 

2017-05-04 

. .99656 IDRIS SHEFKET OSHAFI  319.4 ( Treqindenëntëmbëdhjetëpikëkatër ) 

2018 
2017-05-04 
. .99665 GENTIAN SEFEDIN ALINJ  275.4 ( Dyqindeshtatëdhjetepesëpikëkatër ) 

2019 

2017-05-03 

. 8137617 KLODJAN DEMIR CACANI 155.5 (njëqindepesëdhjetepesëpikëpesë) 

2020 
2017-05-03 
. 07_7001404 EDMOND ENVER BOJAXHIU 187.7 (njëqindetetëdhjeteshtatëpikështatë) 

2021 

2017-05-03 

. 8150043 BERTI MYRTEZA JASHARLLARI  400.7 ( Katërqindpikështatë ) 

2022 

2017-05-03 

. .85744 IZJA GANI MANKOLLARI  342.7 (Treqindedyzetedypikështatë) 

2023 

2017-05-03 

. .70547 ISMAIL HAJRO AGOLLI   111.2 ( Njëqindenjëmbëdhjetpikëdy ) 

2024 

2017-05-02 

. .99949 DEMIRE FILE PRIFTI  228.5 ( Dyqindenjëzetetetëpikëpesë ) 
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2025 

2017-05-02 

. .99968 BEXHET QEMAL FERO  176 ( Njëqindeshtatëdhjetegjashtë ) 

2026 

2017-05-02 

. 07_7011209 LAZI LIGOR ROPI 19.9 (nëntëmbëdhjetpikënëntë) 

2027 

2017-05-02 

. 07_2101298 KRISTO HAXHI PERE   151.5 ( Njëqindepesëdhjetenjëpikëpesë ) 

2028 

2017-05-02 

. 07_7009775 ILIA STEFAN LLAZARI 119.4 (njëqindenëntëmbëdhjetpikëkatër) 

2029 

2017-05-02 

. .88163 BABI JANI KUPE 186.8 (njëqindetetëdhjetegjashtëpikëtetë) 

2030 

2017-05-02 

. 8246015 REDI LLAMBI ORGOCKA 170.3 (njëqindeshtatëdhjetpikëtre) 

2031 
2017-05-02 
. 07_3006197 YLLI NJAZI SHKULLAKU  165.9 ( Njëqindegjashtëdhjetepesëpikënëntë ) 

2032 

2017-05-02 

. 8246604 ARBEN ASTRIT SHKULLAKU  183.3 ( Njëqindetetëdhjetetrepikëtre ) 

2033 

2017-05-02 

. 8150084 HAMDIJE XHEVAT PANE   268.8 (Dyqindegjashtëdhjetetetëpikëtetë ) 

2034 

2017-05-02 

. 07_7016213 MELEQ RIZA SHAQOLLARI  39.3 (Tridhjetenëntëpikëtre ) 

2035 

2017-04-29 

. 8138252 MANE SADIK DAPELLARI 176.8 (njëqindeshtatëdhjetegjashtëpikëtetë) 

2036 

2017-04-28 

. 8247289 EQREM HAJDAR SHKULLAKU  472.6 (Katërqindeshtatëdhjetedypikëgjashtë ) 

2037 

2017-04-28 

. 8188186 ADRIATIK FEIM SHKULLAKU  441.5 ( Katërqindedyzetenjëpikëpesë ) 

2038 

2017-04-28 

. 8150344 LUAN PËLLUMB SADIKLLARI  94 ( Nëntëdhjetekatër ) 

2039 

2017-04-28 

. 07_3006313 RAHMI IRFAN SEITLLARI  499.2 ( Katërqindenëntëdhjetenëntëpikëdy ) 

2040 

2017-04-28 

. 8137990 BLEDAR ASTRIT SHKULLAKU  297 ( Dyqindenëntëdhjeteshtatë ) 

2041 
2017-04-28 
. 8188381 ARBEN SHYQYRI SHKULLAKU  307 ( Treqindeshtatë ) 

2042 

2017-04-28 

. 8189524 ALFRED REFIK HOXHALLARI 52.1 (pesëdhjetedypikënjë) 

2043 
2017-04-28 
. .88143 KOSTANDIN DYLBER LAROKU 103.6 (njëqindetrepikëgjashtë) 

2044 

2017-04-28 

. 8150312 PAVLO KOSTA SARO 99 (nëntëdhjetenëntë) 

2045 

2017-04-28 

. .93991 FATMIRE FAZLLI BREGU + BP 111.6 (njëqindenjëmbëdhjetpikëgjashtë) 

2046 

2017-04-28 

. 8138046 LAVDËRIM HALIT QOSE  49.6 ( Dyzetenëntëpikëgjashtë ) 

2047 

2017-04-28 

. 8137778 SHEQERE KADRI HAMATI  169.3 ( Njëqindegjashtëdhjetenëntëpikëtre )  

2048 

2017-04-27 

. 07_3004196 ALFRED SHKËLQIM LARTI 124.9 (njëqindenjëzetekatërpikënëntë) 

2049 

2017-04-27 

. .90746 ILIR SHEFQET MUÇI  109.7 ( Njëqindenëntëpikështatë ) 

2050 

2017-04-27 

. 07_3006220 KRISTO BESIM SHKULLAKU  500 (Pesëqind ) 

2051 

2017-04-27 

. 8247290 FREDI ENVER SHKULLAKU  170.4 ( Njëqindeshtatëdhjetpikëkatër ) 

2052 

2017-04-27 

. 07_3005158 MIHALLAQ LEONIDHA KAPURANI - 

2053 
2017-04-27 
. 8246583 GRAMOS DERVISHALI BESHELLO   129.6 ( Njëqindenjëzetëenëntëpikëgjashtë ) 

2054 

2017-04-26 

. 8188638 QERAM SELADIN MUÇLLARI  97 ( Nëntëdhjeteshtatë ) 

2055 
2017-04-26 
. 8246992 SHKËLQIM HAKI HYKO   105.5 ( Njëqindepesëpikëpesë ) 

2056 

2017-04-26 

. 8244597 FATIME XHEMAL SALLA  235.1 ( Dyqindetridhjetepesëpikënjë ) 

2057 

2017-04-26 

. 8188387 AVNI BEKTASH SEITLLI  348 ( Treqindedyzetetetë ) 

2058 

2017-04-26 

. .91427 MYSLIM DERVISH MYSLIM 202.2 (dyqindedypikëdy) 

2059 

2017-04-26 

. .93217 FADIL BILAL LIPO  125.2 ( Njëqindenjëzetepesëpikëdy ) 
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2060 

2017-04-26 

. .99664 BASTRIT QERIM HOXHA   324.3 ( Treqindenjëzetekatërpikëtre ) 

2061 

2017-04-26 

. .27413 PETRO ZIKO TONA 232 (dyqindetridhjetedy) 

2062 

2017-04-26 

. .91491 BARDHI SHERAF GEGA 157.2 (njëqindepesëdhjeteshtatëpikëdy) 

2063 

2017-04-26 

. .90567 STILJAN KOLI FOTO 133.1 (njëqindetridhjetetrepikënjë) 

2064 

2017-04-26 

. .19386 NEVRUS TOSUN MANE 132 (njëqindetridhjetedy) 

2065 

2017-04-26 

. 8188444 ILIA PETRO LAME 96.3 (nëntëdhjetegjashtëpikëtre) 

2066 
2017-04-25 
. 8246970 MITAT KADRI CANI  318 (Treqindetetëmbëdhjetë ) 

2067 

2017-04-25 

. .92166 ILIR FUAT HOXHA   349.8 ( Treqindedyzetenëntëpikëtetë ) 

2068 

2017-04-25 

. .92129 AFRIM BILAL ALINJ   317.3 ( Treqindeshtatëmbëdhjetpikëtre ) 

2069 

2017-04-25 

. .90721 AGIM NEZHDET HOXHA   391.4 (Treqindenëntëdhjetenjëpikëkatër ) 

2070 

2017-04-25 

. 8188714 FUAT NEBI DACI  125 ( Njëqindenjëzetepesë ) 

2071 

2017-04-25 

. .99661 DEHAR ZINI LIPO  353.9 (Treqindepesëdhjetetrepikënëntë ) 

2072 

2017-04-25 

. 8246984 URIM XHEVAIR DACI   145.4 ( Njëqindedyzetepesëpikëkatër ) 

2073 

2017-04-25 

. .92168 LEONARD GURI LIPO  270.8 ( Dyqindeshtatëdhjetëpikëtetë ) 

2074 

2017-04-25 

. 

.94138 KOMUNITETI MYSLIMAN, MYFTINIA 

KORÇË 660 (gjashtëqindegjashtëdhjet) 

2075 

2017-04-25 

. 

.89065 KOMUNITETI MYSLIMAN, MYFTINIA 

KORÇË 300.7 (treqindpikështatë) 

2076 
2017-04-25 
. .92842 GAZMEND ALI AGOLLI 319.4 (treqindenëntëmbëdhjetpikëkatër) 

2077 

2017-04-25 

. 8246853 ZIHNI NURI PUPA  451.1 ( Katërqindepesëdhjetenjëpikënjë ) 

2078 
2017-04-25 
. 8246853 ZIHNI NURI PUPA   104.4 (Njëqindekatërpikëkatër ) 

2079 

2017-04-25 

. 8246853 ZIHNI NURI PUPA  87.9 ( Tetëdhjeteshtatëpikënëntë ) 

2080 

2017-04-25 

. 8246853 ZIHNI NURI PUPA  74.2 (Shtatëdhjetekatërpikëdy ) 

2081 

2017-04-25 

. 8246853 ZIHNI NURI PUPA  185.6 ( Njëqindetetëdhjetepesëpikëgjashtë ) 

2082 

2017-04-25 

. 8246853 ZIHNI NURI PUPA  96.7 ( Nëntëdhjetegjashtëpikështatë ) 

2083 

2017-04-25 

. 8246853 ZIHNI NURI PUPA  50.8 (Pesëdhjetpikëtetë ) 

2084 

2017-04-25 

. 

.87452 KOMUNITETI MYSLIMAN, MYFTINIA 

KORÇË 369.5 (treqindegjashtëdhjetenëntëpikëpesë) 

2085 

2017-04-24 

. 8244929 NESHET SHAHIN SALLA  266 (Dyqindegjashtëdhjetegjashtë ) 

2086 

2017-04-24 

. .93241 DERVISH SELFO JAÇELLI  492.6 ( Katërqindenëntëdhjetedypikëgjashtë )  

2087 

2017-04-24 

. 8246852 DRITAN BUJAR BASHA   354.1 (Treqindepesëdhjetekatërpikënjë ) 

2088 
2017-04-24 
. .93239 KUJTIM ZENEL JAÇELLI  249.6 ( Dyqindedyzetenëntëpikëgjashtë ) 

2089 

2017-04-24 

. 8188763 ARDIAN BEXHET MUÇELLI  413.1 ( Katërqindetrembëdhjetpikënjë ) 

2090 
2017-04-24 
. 8189060 ANDREA XHAFER HYKO  289.4 (Dyqindetetëdhjetenëntëpikëkatër ) 

2091 

2017-04-24 

. .86365 ZAMIR HAMDI SOXHUKU 456 (katërqindepesëdhjetegjashtë) 

2092 

2017-04-24 

. .64951 NIKOLLA DHIMITRI MIHALLARI 317.9 (treqindeshtatëmbëdhjetpikënëntë) 

2093 

2017-04-24 

. 07_2101282 FESTIM HYQMET ALLKO  176.7 (Njëqindeshtatëdhjetegjashtëpikështatë ) 

2094 

2017-04-24 

. 8245046 XHAFER BANUSH GANI 139.8 (njëqindetridhjetenëntëpikëtetë) 
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2095 

2017-04-24 

. .80416 NIKO THANAS ZEKOLLI 134.1 (njëqindetridhjetekatërpikënjë) 

2096 

2017-04-24 

. 8138255 MIRDASH NAZAR PRONJARI 143.6 (njëqindedyzetetrepikëgjashtë) 

2097 

2017-04-24 

. .80322 EDISON NUREDIN FIRANJ 97 (nëntëdhjeteshtatë) 

2098 

2017-04-24 

. 8188715 RAMADAN HAMIT JAÇELLI  366.2 (Treqindegjashtëdhjetegjashtëpikëdy ) 

2099 

2017-04-22 

. 8138236 FERDINAND ÇELNIK ZENELLI 200.2 (dyqindpikëdy) 

2100 

2017-04-22 

. 8138236 FERDINAND ÇELNIK ZENELLI 200.2 (dyqindpikëdy) 

2101 
2017-04-22 
. 8138236 FERDINAND ÇELNIK ZENELLI 200.2 (dyqindpikëdy) 

2102 

2017-04-22 

. 8137884 FIQRI SHAQIR ÇALLO 192.4 (njëqindenëntëdhjetedypikëkatër) 

2103 

2017-04-22 

. 8137884 FIQRI SHAQIR ÇALLO 192.4 (njëqindenëntëdhjetedypikëkatër) 

2104 

2017-04-22 

. 07_3004239 BESNIK NEKI MYRTO 37.4 (tridhjeteshtatëpikëkatër) 

2105 

2017-04-22 

. .91380 EDION SKËNDER GËRNJOTI 170.2 (njëqindeshtatëdhjetpikëdy) 

2106 

2017-04-21 

. .89913 REMZI HYSEN PILINÇI  593.7 (Pesëqindenëntëdhjetetrepikështatë )  

2107 

2017-04-21 

. 8244644 GURI LYTFI BESHELLO  456.6 ( Katërqindepesëdhjetëegjashtëpikëgjashtë ) 

2108 

2017-04-21 

. 8244586 GAZMENT HYSEN MUÇI  298.7 ( Dyqindenëntëdhjetetetëpikështatë ) 

2109 

2017-04-21 

. .91391 DASHNOR XHEVIT KYÇYKLLI 207.4 (dyqindeshtatëpikëkatër) 

2110 

2017-04-21 

. 8245979 ÇLIRIM GURI BESHELLO  100.6 ( Njëqindpikëgjashtë ) 

2111 
2017-04-21 
. .90742 LIRIM SEIT IBI  368.7 ( Treqindegjashtëdhjetetetëpikështatë ) 

2112 

2017-04-21 

. 07_ 2090743 ANDREA SEIT IBI  303.8 ( Treqindetrepikëtetë ) 

2113 
2017-04-21 
. .90730 BERJAN VAIT DULLA  270.1 ( Dyqindeshtatëdhjetëpikënjë ) 

2114 

2017-04-21 

. 8137815 ARLINT FUAT LIPO  93.4 ( Nëntëdhjetetrepikëkatër ) 

2115 

2017-04-21 

. .92170 PETRIT ZYLYFTAR LULI  245.8 ( Dyqindedyzetepesëpikëtetë ) 

2116 

2017-04-21 

. .92164 BESNIK ASIM MUÇLLARI  103.2 ( Njëqindetrepikëdy ) 

2117 

2017-04-21 

. .99985 ALBAN HYSNI GUÇE  207.1 ( Dyqindeshtatëpikënjë ) 

2118 

2017-04-21 

. .45256 ARBEN NEBI MALELLARI   899.2 ( Tetëqindenëntëdhjetenëntëpikëdy ) 

2119 

2017-04-21 

. 8244603 FATOS QEMIRAN LIPO   239.3 ( Dyqindetridhjetenëntëpikëtre ) 

2120 

2017-04-20 

. .97322 KOZMAN JOSIF GJINI   150.6 ( Njëqindepesëdhjetpikëgjashtë ) 

2121 

2017-04-20 

. 07_3006225 MOISI AVNI IBI  492.7 (Katërqindenëntëdhjetedypikështatë ) 

2122 

2017-04-20 

. 07_3006223 XHEVDET AVNI IBI  493.4 ( Katërqindenëntëdhjetetrepikëkatër ) 

2123 
2017-04-20 
. 8246673 SARDIAN SHPËTIM HOXHA  361.5 ( Treqindegjashtëdhjetenjëpikëpesë ) 

2124 

2017-04-20 

. 8246567 LEONARDO ASTRIT OHRANI  242.8 ( Dyqindedyzetedypikëtetë ) 

2125 
2017-04-20 
. 8245976 NAZIF QAZIM BESHELLO  341.6 ( Treqindedyzetenjëpikëgjashtë ) 

2126 

2017-04-20 

. 8137795 AGIM TASIM SINA   500 ( Pesëqind ) 

2127 

2017-04-20 

. .94330 FATOS JORGO DAMJANECI 230.5 (dyqindetridhjetpikëpesë) 

2128 

2017-04-20 

. 8245338 ISUF LUMAN ZAJAKU  348.5 ( Treqindedyzetetetëpikëpesë ) 

2129 

2017-04-20 

. .39773 LIRIJE DEMIR JONUZI 65.36 (gjashtëdhjetepesëpikëtridhjetegjashtë) 
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2130 

2017-04-20 

. .92755 LAVDIJE ALI HASANLLARI 122.4 (njëqindenjëzetedypikëkatër) 

2131 

2017-04-20 

. 8244483 NAZAR ISLAM LIPO 79.64 (shtatëdhjetenëntëpikëgjashtëdhjetekatër) 

2132 

2017-04-20 

. 8137756 SAIMIR KASEM ZYLALI  85.1 ( Tetëdhjetepesëpikënjë ) 

2133 

2017-04-19 

. 8188063 GAZMIR GURI BESHELLO  446.6 ( Katërqindedyzetegjashtëpikëgjashtë ) 

2134 

2017-04-19 

. 8247046 SABERE HAKI MUÇI  63.2 ( Gjashtëdhjetetrepikëdy ) 

2135 

2017-04-19 

. .91922 YLLI NEIM XHANGO 309.2 (treqindenëntëpikëdy) 

2136 
2017-04-19 
. .88197 VIKTOR HAMZA SELIMLLARI 36.8 (tridhjetegjashtëpikëtetë) 

2137 

2017-04-19 

. 8137277 REFIK SELMAN ZAMBAKU 241.9 (dyqindedyzetenjëpikënëntë) 

2138 

2017-04-19 

. .99674 SHPËTIM ISMAIL MUÇI  343 ( Treqindedyzetetre ) 

2139 

2017-04-19 

. 8247561 FOTO MITRO CIKO 118 (njëqindetetëmbëdhjetë) 

2140 

2017-04-19 

. 07_3004358 ANGJELO PETRAQ TASHO 514.2 (pesëqindekatërmbëdhjetëpikëdy) 

2141 

2017-04-19 

. .90740 ZAMIR HAKI KAPA   440.1 ( Katërqindedyzetëpikënjë ) 

2142 

2017-04-19 

. .99675 LAVDERIM ISMAHIL MUÇI  204 ( Dyqindekatër ) 

2143 

2017-04-19 

. .98854 RESMI SALLTËM BESHELLO  280 (Dyqindetetëdhjet )  

2144 

2017-04-19 

. 8247004 ARIAN GËZIM IBI  309.3 (Treqindenëntëpikëtre ) 

2145 

2017-04-19 

. 8246683 OLSI BASHKIM MUÇI  316.6 ( Treqindegjashtëmbëdhjetëpikëgjashtë ) 

2146 
2017-04-18 
. .88209 SABRI RAPO NASUFI 122 (njëqindenjëzetedy) 

2147 

2017-04-18 

. .90507 NARDI JORGJI ZGURI 159.4 (njëqindepesëdhjetenëntëpikëkatër) 

2148 
2017-04-18 
. 8245612 HILMI ZYFER DAJKO 51.34 (pesëdhjetenjëpikëtridhjetekatër) 

2149 

2017-04-18 

. .91390 PETRE GJERGJI GRAZHDAN 74.9 (shtatëdhjetekatërpikënëntë) 

2150 

2017-04-18 

. 8246569 LEONARDO SHPETIM HOXHA  298 ( Dyqindenëntëdhjetetetë ) 

2151 

2017-04-18 

.  .98310 MIRA MUHARREM GJONA  169.6 (Njëqindegjashtëdhjetëenëntëpikëgjashtë) 

2152 

2017-04-17 

. 8188220 REXHEP SULEJMAN SULKË 136.1 (njëqindetridhjetegjashtëpikënjë) 

2153 

2017-04-17 

. .01874 ANESTI DAJLAN ZERE 149.5 (njëqindedyzetenëntëpikëpesë) 

2154 

2017-04-15 

. .89465 FATOS ABAS SALI 257.9 (dyqindepesëdhjeteshtatëpikënëntë) 

2155 

2017-04-15 

. .90966 ÇELJENT EDUART DINOSHI 98.9 (nëntëdhjetetetëpikënëntë) 

2156 

2017-04-15 

. 07_3004377 ALFRED XHEMAL MALE 116.8 (njëqindegjashtëmbëdhjetpikëtetë) 

2157 

2017-04-14 

. .94365 ZENEL ZYLYFTAR BYREKASI 394 (treqindenëntëdhjetekatër) 

2158 
2017-04-14 
. 07_3004304 MARINA KRISTO ZGURI 107.8 (njëqindeshtatëpikëtetë) 

2159 

2017-04-14 

. .89587 ANDREA BELUL TOPA 91.5 (nëntëdhjetenjëpikëpesë) 

2160 
2017-04-12 
. 8138076 BLEDAR HYRZI ADRI 109 (Njëqindenëntë) 

2161 

2017-04-10 

. 07_8301146 STAMATO MITRO BARDHI 350.27 (Treqindepesëdhjetpikënjëzeteshtatë) 

2162 

2017-04-10 

. 07_1000615 DHIMITRAQ STAVRI GJYLAPI 117.31 (Njëqindeshtatëmbëdhjetëpikëtridhjetenjë) 

2163 

2017-04-10 

. 07_1001231 AGRON TOMOR METEGJATA 102.9 (Njëqindedypikënëntë) 

2164 

2017-04-10 

. .99931 MUHAMER RASIM HOXHALLARI  209.6 ( Dyqindenëntëpikëgjashtë ) 
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2165 

2017-04-07 

. .96977 JANI PETRO KODRA 128.4 (Njëqindenjëzetetetëpikëkater) 

2166 

2017-04-06 

. 8188293 HEKURAN MALIQ SULKË 103.7 (Njëqindetrepikështatë) 

2167 

2017-04-06 

. .01901 KOSTA XHEVDET KODRA 122.1 (Njëqindenjëzetedypikënjë) 

2168 

2017-04-06 

. 8188267 HEKURAN MALIQ SULKË 313.5 (Treqindetrembëdhjetëpikëpesë) 

2169 

2017-03-29 

. 8244905 ANDROMAQI LLAMBI JANKO 103.5 (Njëqindetrepikëpesë) 

2170 

2017-03-29 

. .90771 JETNOR FESTIM DERVISHAJ  500 ( Pesqind ) 

2171 
2017-03-28 
. .95821 FEHIM SHABAN MANKOLLI 93.2 (Nëntëdhjetetrepikëdy) 

2172 

2017-03-27 

. 8244501 BARJAM HYSEN XHAFERI 118 (Njëqindetetëmbëdhjetë) 

2173 

2017-03-24 

. .98384 SKËNDER MERSIN IBI  164.3 ( Njëqindegjashtëdhjetëekatërpikëtre ) 

2174 

2017-03-24 

. .98783 XHEME VAIT MUÇOLLARI  231.8 (Dyqindetridhjetëenjëpikëtetë) 

2175 

2017-03-24 

. .99852 OSMAN ISMAIL RUSI   268.3 (Dyqindegjashtëdhjetëetetëpikëtre) 

2176 

2017-03-24 

. 07-1006515 MARJANA TODI RIZA   162.4 (Njëqindegjashtëdhjetedypikëkatër) 

2177 

2017-03-23 

.  .45307 ILIR RAHIM GJATA  262.7 ( Dyqindegjashtëdhjetedypikështatë ) 

2178 

2017-03-23 

. 8246925 ALFRED DHIMITRI BULLI  9.5 ( Nëntëpikëpesë ) 

2179 

2017-03-21 

. .19381 BURHAN ADEM MEDI 141.6 (Njëqindedyzetenjëpikëgjashtë) 

2180 

2017-03-21 

. 8189073 LLAMBI KOPI KOSTA  44.9 ( Dyzetekatërpikënëntë ) 

2181 
2017-03-20 
. .90554 PANDELI KOÇO ZHIDRO 165.1 (Njëqindegjashtëdhjetepesëpikënjë) 

2182 

2017-03-20 

. 8188522 PANDELI KOÇO ZHIDRO 240.9 (Dyqindedyzetpikënëntë) 

2183 
2017-03-20 
. .93443 AGIM LYTFI LIÇKOLLARI  162 (Njëqindegjashtëdhjetedy) 

2184 

2017-03-20 

. .45211 EDUART RIZA PRIFTI  214.45 ( Dyqindekatërmbëdhjetpikëdyzetepesë ) 

2185 

2017-03-20 

. .45201 HALIT AREFI DIKELLARI  239.5 (Dyqindetridhjetenëntëpikëpesë ) 

2186 

2017-03-20 

. .90545 PAOLA ALBERT ÇOÇKA +BP 216.8 (Dyqindegjashtëmbëdhjetëpikëtetë) 

2187 

2017-03-18 

. 07_2101232 AGRON MYZEDIN HIMA   277.2 ( Dyqindeshtatëdhjeteshtatëpikëdy ) 

2188 

2017-03-18 

. 07_3007072 AGIM SELIM ZAJAKU  42.9 ( Dyzetedypikënëntë ) 

2189 

2017-03-18 

. 8246656 MIRJAN MIHAL BUZO  200 ( Dyqind ) 

2190 

2017-03-10 

. .96838 GURI SELMAN BALLIU  328.7 ( Treqindenjëzetetetëpikshtatë ) 

2191 

2017-03-09 

. .92064 SOTIRAQ MIHAL THANA  234 ( Dyqindetridhjetekatër ) 

2192 

2017-03-09 

. .96863 ARBEN KALEM FASHO  298 ( Dyqindenëntëdhjetetetë ) 

2193 
2017-03-01 
. 07_3004209 EDUART NEFI KORO 109.1 (Njëqindenëntëpikënjë) 

2194 

2017-02-28 

. .98309 BUJAR GANI ROZANI  286.7 ( Dyqindetetëdhjetegjashtëpikështatë ) 

2195 
2017-02-28 
. 07_3006371 KASTRIOT EQEREM SULSTAROVA  393 ( Treqindenëntëdhjetetre ) 

2196 

2017-02-28 

. .85653 FERIT RUSHIT LIÇKOLLARI  490.9 ( Katërqindenëntëdhjetpikënëntë ) 

2197 

2017-02-28 

. 07_7011209 LAZI LIRGOR ROPI 19.9 

2198 

2017-02-28 

. .27406 QANI BEKTASH ALI 93.1 

2199 

2017-02-28 

. 8245046 XHAFER BANUSH GANI 139.8 
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2200 

2017-02-28 

. .19385 NEBI RAMADAN DALIP 140.8 

2201 

2017-02-28 

. .27500 YLMI HAXHI BAJRAM 89.3 

2202 

2017-02-28 

. .88279 YLLI HYSEN DURO 323.4 

2203 

2017-02-28 

. .92824 BRUNILDA ANDON HAJDERLLI 72.6 

2204 

2017-02-28 

. .30748 ZENI NESIM MEDI 108.1 

2205 

2017-02-28 

. .39762 ALFRED NIKOLLAQ PRENDA 98.9 

2206 
2017-02-28 
. 8188513 XHEVDET FEHIM TAÇELLI 151 

2207 

2017-02-28 

. 8188346 ARTAN PETRO MEDI 108.1 

2208 

2017-02-28 

. .84945 VASIL PALI PALLAMARI 309.3 

2209 

2017-02-28 

. .91137 ALBINA BASRI HOXHALLARI  500 ( Pesëqind ) 

2210 

2017-02-27 

. .95656 ARBEN IZJA HAXHILLARI  254.2 ( Dyqindepesëdhjetekatërpikëdy ) 

2211 

2017-02-27 

. 07_3003496 SOTIRAQ PETRAQ NASHO 111.9 

2212 

2017-02-27 

. 8137272 SUZANA DHIMITER ÇIFLIGU 101.6 

2213 

2017-02-27 

. 07_7011163 DHIMITËR SERVET MUKE 131.3 

2214 

2017-02-27 

. .39674 ARQILE TAQI MIHALLARI 103.3 

2215 

2017-02-27 

. 8150041 TEKI ABEDIN BEZAT 118.5 

2216 
2017-02-27 
. 8188211 FETI RIZA BEZOLLI 236.9 

2217 

2017-02-27 

. .93979 KASËM NEKIM BURIMI 351.6 

2218 
2017-02-27 
. .92850 SULLTANË FETI PAJO ETJ 134.5 

2219 

2017-02-27 

. .92822 KOÇO MYFTAR NAJTE 210.4 

2220 

2017-02-27 

. .30777 QERIM RIZA MUSTAFA 99.2 

2221 

2017-02-27 

. .91942 ANDON ETEM NURE 127.4 

2222 

2017-02-27 

. .92838 ALBERT RAMADAN NUREDIN 151.8 

2223 

2017-02-27 

. .92846 PETRO HALIM GOSKOVA 181.5 

2224 

2017-02-27 

. 07_3004403 DRITË REXHEP ÇOTA 164.4 

2225 

2017-02-27 

. 8138082 DANE AHMET AHMET 117.5 

2226 

2017-02-27 

. .94405 THIMJO LAVER HOXHAJ+BP 152.2 

2227 

2017-02-27 

. .91903 YLBER SULEJMAN LAMOVA 131 

2228 
2017-02-27 
. .30774 PETRIT DEMIR LIKA 115.3 

2229 

2017-02-27 

. 8188240 SHABAN BAJRAM AHMET 102.3 

2230 
2017-02-27 
. 8246317 ASTRIT ESTREF OSMANLLARI 120 

2231 

2017-02-25 

. .8583 MUHARREM HEKURAN MUÇA  33O ( Treqindetridhjet ) 

2232 

2017-02-25 

. .97310 ANESTI ADEM TATUSHI   185.1 (Njëqindetetëdhjetepespikënjë ) 

2233 

2017-02-25 

. .96753 JORGO QANI MBROCI  222 ( Dyqindenjëzetedy ) 

2234 

2017-02-24 

. 07_3004387 MYQEREM ADIL XHANGOLLI 96.35 
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2235 

2017-02-24 

. 07_3004171 NAZMI ARIF BAÇE 169 

2236 

2017-02-24 

. 8137874 JOSIF REFAIL POREÇI 50 

2237 

2017-02-24 

. 8138069 FETA ZENUN PELIVANI 206.8 

2238 

2017-02-24 

. .90567 STILJAN KOLI FOTO 133.1 

2239 

2017-02-24 

. 8245410 STAVRI JORGJI LERA 72 

2240 

2017-02-24 

. 07_3005218 DHIONIS MIHO MIHALLARI 91.56 

2241 
2017-02-24 
. .91958 DHIMITRAQ NESTI TREBICKA 137.5 

2242 

2017-02-24 

. 8188284 SELFO MALIQ SULKA 135 

2243 

2017-02-24 

. .93984 NIAZI HAXHI QERIM 97.5 

2244 

2017-02-24 

. .93989 PETRIT DERVISH ISA 101.4 

2245 

2017-02-24 

. 8188234 SHKËLQIM PËLLUMP SULKË 127 

2246 

2017-02-24 

. 8188234 JANI XHELAL PETRO 114.3 

2247 

2017-02-24 

. 8188139 FERIT ASIM XHAFERI 85.5 

2248 

2017-02-24 

. 8244881 SALI HYSEN HYSEN 123.8 

2249 

2017-02-23 

. 8138081 KASTRIOT DANE AHMET 88.1 

2250 

2017-02-23 

. .90512 ALBERT RASIM QAZOLLI 91.2 

2251 
2017-02-23 
. 07_3004213 MIÇO ILIA BIRKA 110.6 

2252 

2017-02-23 

. 8189446 FOTI SHEFKET SALI 138 

2253 
2017-02-23 
. 8188262 SOKOL KAMBER ASKA 105.3 

2254 

2017-02-23 

. 8245093 DYLBER KAMBER ASKA 126.6 

2255 

2017-02-23 

. 8188274 SAIMIR KAMBER ASKA 88.3 

2256 

2017-02-23 

. 8137486 THEODHORIKA KOSTA RËNXA 125.2 

2257 

2017-02-23 

. .39766 THEODHORAQ KRISTO TORI 131.1 

2258 

2017-02-23 

. .27413 PETRO ZIKO TONA 232 

2259 

2017-02-23 

. .71189 SOTIRAQ KIÇO XINXIFI+BP 18.8 

2260 

2017-02-23 

. .94317 ALBAN IZET REXHO 134.4 

2261 

2017-02-23 

. 8246319 MARSEL ASTRIT OSMANLLARI 126.1 

2262 

2017-02-23 

. 07_3004222 PETRIKA MINELLA KOÇOLLARI 93.7 

2263 
2017-02-23 
. .90552 ARQILE VASIL SHQILLO 127.7 

2264 

2017-02-23 

. .90543 SUBI HAXHI PAHO 266.3 

2265 
2017-02-23 
. 07_7011267 SPIRO HYSEN MEÇOLLARI 34 

2266 

2017-02-23 

. .87204 AGIM HYDAI AGOLLI 145.6 

2267 

2017-02-23 

. .98368 KOSTANDIN HAHIR GOÇLLARI 31.5 

2268 

2017-02-23 

. .95770 KOSTANDIN HAHIR GOÇLLARI 102.6 

2269 

2017-02-23 

. .27409 SAFET HAXHI AHMET 98.8 
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2270 

2017-02-23 

. 8188313 AGIM DERVISH ALI 123.1 

2271 

2017-02-23 

. 8188905 BUJAR XHEVAT SULKË 146.1 

2272 

2017-02-23 

. 8188516 AMDI ALI AJDIN 182.7 

2273 

2017-02-23 

. .93982 SALI SABRI ASKA 103.7 

2274 

2017-02-23 

. .93982 SHQIPONJA MEHMET DALIP 74.3 

2275 

2017-02-23 

. .27398 XHEMIL DEMIR LIKA 111.5 

2276 
2017-02-23 
. .27505 DHIMITËR HETEM ISAI 129.1 

2277 

2017-02-23 

. .30752 KAMBER QAMIL ASKA 186.1 

2278 

2017-02-23 

. .30776 FATLI SABRI AJDINI 109.2 

2279 

2017-02-22 

. .85781 MUHARREM HEKURAN MUÇO  298 ( Dyqindenëntëdhjetetetë ) 

2280 

2017-02-22 

. 4000044 ILIRJAN FERIDON BLACËRI   360.6 (Treqindegjashtëdhjetpikëgjashtë ) 

2281 

2017-02-22 

. .85762 ELTON DEMIRALI SHAHO  256.87 (Dyqindepesëdhjetegjashtëpikëtetëdhjeteshtatë ) 

2282 

2017-02-22 

. 07_3006377 GERONT MEXHIT STEFO  33.6 (Tridhjetetrepikëgjashtë ) 

2283 

2017-02-22 

. 8150101 BLEDAR FERZI MUÇKA  390.7 ( Treqindenëntëdhjetpikështatë ) 

2284 

2017-02-22 

. .27381 MAZLLËM ZAIM YMER 142.8 (Njëqindedyzetedypikëtetë) 

2285 

2017-02-22 

. 8245029 VANGJO QIRJAKO QIRICI 22.13 (Njëzetedypikëtrembëdhjetë) 

2286 
2017-02-17 
. .89803 DRITA MEXHIT TURKA   203.5 ( Dyqindetrepikëpesë ) 

2287 

2017-02-17 

. 8188163 SOTIRAQ SPIRO DUSHKU +BP 123.15 (Njëqindenjëzetetrepikëpesëmbëdhjetë) 

2288 
2017-02-17 
. .93999 ILIA VASIL SHKËMBI 155.4 (Njëqindepesëdhjetepesëpikëkatër) 

2289 

2017-02-15 

. 8245341 BASHKIM XHEVAT HOXHA  282.4 ( Dyqindetetëdhjetedypikëkatër ) 

2290 

2017-02-15 

. 8247235 PETRIT DYNJAMIN BERBERI  160.4 ( Njëqindegjashtëdhjetpikëkatër ) 

2291 

2017-02-15 

. .45216 SHYQYRI ENVER KAPRI  331(Treqindetridhjetetëenjë) 

2292 

2017-02-02 

. 8188402 NEVRUS NASMI HAJRO 63.5 (Gjashtëdhjetetrepikëpesë) 

2293 

2017-02-02 

. 8188157 LEFTER KADRI SALIH 63.5 (Gjashtëdhjetetrepikëpesë) 

2294 

2017-02-02 

. 8188218 LEFTER KADRI SALIH 106.9 (Njëqindegjashtëpikënëntë) 

2295 

2017-01-30 

. .91828 LUFTIM MALIQ PANARITI 109.6 

2296 

2017-01-30 

. .95735 THOMA SPIRO ZHIDRO 307.3 

2297 

2017-01-30 

. 07_3005247 DASHMIR NURI BEZOLLI 105.5 

2298 
2017-01-30 
. .39733 PAVLLO JORGJI GJERGO 518.4 

2299 

2017-01-30 

. 07_7011283 GEZIM SYRJA SELIMOLLARI 62.1 

2300 
2017-01-30 
. .95774 PELIVAN HETEM QELEMENI 83.4 

2301 

2017-01-30 

. .92028 DITAR SADIK LAKO 300.03 

2302 

2017-01-30 

. 07_7011230 LUAN NEVRUS RAMO 523.2 

2303 

2017-01-30 

. .94341 VALBONA HASAN DIKE 332.3 

2304 

2017-01-30 

. 8245020 DHIMITRAQ NUÇI BURDA 120.3 
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2305 

2017-01-30 

. .92945 FLAMUR FAIK BILO 130.7 

2306 

2017-01-30 

. 8188520 PANDUSH KOÇO SINATKA 38.5 

2307 

2017-01-30 

. 8150262 MAQI ADEM XHAFA 127.1 

2308 

2017-01-30 

. 8188364 PËLLUMB SELAMI LUKRA 135.1 

2309 

2017-01-30 

. 8245725 ILIR SHEBI HYKA 374.5 

2310 

2017-01-30 

. .98206 MUHARREM KASTRIT SEIDOLLI 83.3 

2311 
2017-01-30 
. .98205 MUHARREM KASTRIT SEIDOLLI 33.9 

2312 

2017-01-30 

. 07_3004196 ALFRED SHKELQIM LARTI 124.9 

2313 

2017-01-30 

. 07_1001468 ANDON ILO KALLFA 364.8 

2314 

2017-01-30 

. .27495 PANAJOT BESIM XHAFA 107.6 

2315 

2017-01-30 

. .96988 RAIMOND RIZA BEZOLLI 90.7 

2316 

2017-01-30 

. 07_3004335 PELLUMB BESIM HAJDIN 152.6 

2317 

2017-01-30 

. 8189562 PANAJOT ZALO IRAKLIU 79 

2318 

2017-01-30 

. 07_1001313 DHIMITER THOMA MITE 188.8 

2319 

2017-01-30 

. .27437 PETRO SEIT LLOMI 145.2 

2320 

2017-01-30 

. 8188277 REFAT ASLLAN MEKO 101.5 

2321 
2017-01-30 
. 8150313 PARIM HAKIR PINDERI 84.2 

2322 

2017-01-30 

. 07_7008470 SHKËLQIM TEKI KOÇLLARI 11.12 

2323 
2017-01-30 
. 8137524 IRVONA SEFEDIN ÇAUSHLLARI - 

2324 

2017-01-30 

. 8137317 FLORENCA STEFAN BODE - 

2325 

2017-01-30 

. 8189247 ILIR BAKI PLOVISHTI 89 

2326 

2017-01-30 

. 8137400 DHIONIS SOTIR MIHALLARI+BP 125.7 

2327 

2017-01-30 

. 07_1000583 NIKOLLA KITO PACILI 370 

2328 

2017-01-30 

. .91075 NAUM ANASTAS PARAVANI   416.19 (Katërqindegjashtëmbëdhjetpikënëntëmbëdhjetë ) 

2329 

2017-01-30 

. .93566 ANDON GURI PALLËNGA   200 (Dyqind ) 

2330 

2017-01-30 

. .94616 LEONARD EDMOND KADILLI  477.2 ( Katërqindeshtatëdhjeteshtatëpikëdy ) 

2331 

2017-01-30 

.  8188803 SEJMIR ZINI LIÇO  184.6 (Njëqindetetëdhjetekatërpikëgjashtë ) 

2332 

2017-01-30 

. .93459 HAXHI DERVISH LIKOLLARI  404.8 ( Katëqindekatërpikëtetë  

2333 
2017-01-29 
. 8137507 VALTER NESHET SHKËMBI 152.4 

2334 

2017-01-26 

. .30758 ARJAN NAIM BAKI 165.4 (Njëqindegjashtëdhjetepesëpikëkatër) 

2335 
2017-01-26 
. .01907 FREDI EQREM SALIH 81.6 (Tetëdhjetenjëpikëgjashtë) 

2336 

2017-01-26 

. .27407 IBRAHIM EQREM SALIH 81.6 (Tetëdhjetenjëpikëgjashtë) 

2337 

2017-01-26 

. 07_3004307 ENGJËLLUSH HETEM HYSKA 53.2 (Pesëdhjetetrepikëdy) 

2338 

2017-01-26 

. 8188236 BASHKIM SULEJMAN SULKË 92.8 (Nëntëdhjetedypikëtetë) 

2339 

2017-01-26 

. 8188913 ANESTI XHEVIT SULKË 137.4 (Njëqindetridhjeteshtatëpikëkatër) 



 

205 
 

   DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË ASETEVE DHE MJEDISIT 

     RAPORT PËRFUNDIMTAR  “MBI PËRPUTHSHMËRINË E VEPRIMTARISË SË D.R.ALUIZNI QARKU KORÇË, (ASHK KORÇË)” 

 

KONTROLLI I LARTË I SHTETIT 

 

2340 

2017-01-26 

. 8189447 NERTIL RAMIS FIRANJ 65.1 (Gjashtëdhjetepesëpikënjë) 

2341 

2017-01-26 

. .19376 TEKI SHERAF MUSTAFA 462.7 (Katërqindegjashtëdhejtedypiështatë) 

2342 

2017-01-26 

. .27399 FERDINAND FUAT AVDOLLI 122.6 (Njëqindenjëzetedypikëgjashtë) 

2343 

2017-01-26 

. .27492 ILIRIAN REXHEP VIJA 129 (Njëqindenjëzetenëntë) 

2344 

2017-01-26 

. 8246586 HYQMET MUHAREM DAUTI  118,4 ( Njëqindetetëmbëdhjetpikëkatër ) 

2345 

2017-01-25 

. .27430 SHERIF RAMADAN BREGU 160.9 (Njëqindetegjashtëdhjetpikënëntë) 

2346 
2017-01-24 
. .27432 STEFAN TEFIK ÇEZMA 189.8 (Njëqindetetëdhjetenëntëpikëtetë) 

2347 

2017-01-24 

. .93578 DILAVER ZENEL HYKA   280 (Dyqindetetëdhjetë ) 

2348 

2017-01-24 

. .93106 ALEKS OSMËN MUSARAJ   243.2 (Dyqindedyzetetrepikëdy ) 

2349 

2017-01-24 

. 07_1000158 SELMAN LAMÇE BASHOLLI  0 (Zero) 

2350 

2017-01-24 

. .27499 NIKO HEKURAN MUSTAFA 78.5 (Shtatëdhjetetetëpikëpesë) 

2351 

2017-01-24 

. 8188212 FESTIM NAZMI HYSKA 107.7 (Njëqindeshtatëpikështatë) 

2352 

2017-01-24 

. 8189097 GËZIM ELMAS LAME 73 (Shtatëdhjetetre) 

2353 

2017-01-24 

. 8188454 VALTER VAHIT HYSKË 139.1 (Njëqindetridhjetenëntëpikënjë) 

2354 

2017-01-24 

. 8188318 FESTIM SHEFKI SULKË 94.6 (Nëntëdhjetekatërpikëgjashtë) 

2355 

2017-01-24 

. 8188347 VERGIM RAMADAN ALI 136.54 (Njëqindetridhjetegjashtëpikëpesëdhjetekatër) 

2356 
2017-01-24 
. 8189259 ANDREA RESHAT ÇIPI 130.3 (Njëqindetridhjetpikëtre) 

2357 

2017-01-24 

. 8189258 ARJAN RESHAT ÇIPI 132.9 (Njëqindetridhjetedypikënëntë) 

2358 
2017-01-24 
. .27431 ÇELNIK MELEQ ZHABOLLARI 91.8 (Nëntëdhjetenjëpikëtetë) 

2359 

2017-01-24 

. .27492 AGRON RIZA JAÇE 107.9 (Njëqindeshtatëpikënëntë) 

2360 

2017-01-23 

. .93978 RAMI NEVRUS SHKËMBI 150.1 (Njëqindepesëdhjetpikënjë) 

2361 

2017-01-23 

. .94000 KRISTO SAMI SHAMETAJ 120.5 (Njëqindenjëzetpikëpesë) 

2362 

2017-01-23 

. .93998 AVNI KALEM KODRA 96.7 (Nëntëdhjetegjashtëpikështatë) 

2363 

2017-01-23 

. 8150386 STEFAN IBRAIM PINDERI 133.2 (Njëqindetridhjetetrepikëdy) 

2364 

2017-01-23 

. .30754 PETRO DHIMITRAQ BORIGA 136 (Njëqindetridhjetegjashtë) 

2365 

2017-01-23 

. 07_2101280 SHABAN XHEZAR PENKO  120 ( Njëqindenjëzetë ) 

2366 

2017-01-23 

. .45158 KODHEL ALI HYKO  190.3 (Njëqindenëntëdhjetëpikëtre ) 

2367 

2017-01-23 

. 07_1000158 PAVLI KASTRIOT GEGPRIFTI  0 (Zero) 

2368 
2017-01-23 
. 07_1000158 PAVLI KASTRIOT GEGPRIFTI  0 (Zero) 

2369 

2017-01-23 

. 07_1000158 EDMOND BEJAMI MOLLA  0 (Zero) 

2370 
2017-01-23 
. 07_8150324 MENTOR HAMDI FERO  239 ( Dyqindetridhjetëenëntë ) 

2371 

2017-01-23 

. .91042 FATMIR FERIT CURO   125.4 (Njëqindenjëzetepesëpikëkatër ) 

2372 

2017-01-23 

. .97232 RESHAT QEMAL FERO  164 ( Njëqindegjashtëdhjetekatër ) 

2373 

2017-01-23 

. .98307 MERSIN MUSA LIÇKOLLARI  91.15 (Nëntëdhjetëenjëpikëpesëmbëdhjetë ) 

2374 

2017-01-23 

. .92112 ASTRIT RIZA HAFËSLLARI  177.8 ( Njëqindeshtatëdhjeteshtatëpikëtetë ) 
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2375 

2017-01-23 

. .27412 AUREL ISLAM RËNJA 439.5 (Katërqindetridhjetenëntëpikëpesë) 

2376 

2017-01-22 

. .85663 FADIL MEHMET XHAMBAZI  226.7 ( Dyqindenjëzetegjashtëpikështatë ) 

2377 

2017-01-22 

. .89803 VANGJO STEFAN MAROLLI  120.9 (Njëqindenjëzetpikënëntë ) 

2378 

2017-01-20 

.  07_1006431 NASIBE SERJAN TARELLI  39.85 ( Tridhjetenëntëpikëtetëdhjetepesë ) 

2379 

2017-01-18 

. .97362 IBRAHIM BILAL ÇEKIÇI  397.6 ( Treqindenëntëdhjeteshtatëpikëgjashtë ) 

2380 

2017-01-18 

. .64879 JETNOR TEKI RAVOLLI 196.5 (Njëqindenëntëdhjetegjashtëpikëpesë) 

2381 
2017-01-18 
. 07_7005376 ARTIAN BUJAR FAMA 7 (Shtatë) 

2382 

2017-01-18 

. 07_3006379 ALKET MUSTAFA LAKO  236.5 ( Dyqindetridhjetegjashtëpikëpesë ) 

2383 

2017-01-18 

. .87070 AGIM MUHAREM ZGORANI 94 (Nëntëdhjetekatër) 

2384 

2017-01-18 

. 8245186 AGIM QANI KACOS 77.2 (Shtatëdhjeteshtatëpikëdy) 

2385 

2017-01-17 

. 8188283 ASIM MALIQ SULKË 95.1 (Nëntëdhjetepesëpikënjë) 

2386 

2017-01-17 

. .85742 QAZIM LATIF MUÇO  227 ( Dyqindenjëzeteshtatë ) 

2387 

2017-01-17 

. .92182 BEDRI NURI AGOLLI  252 (Dyqindepesëdhjetëedy ) 

2388 

2017-01-17 

. .99831 NAILE SELMAN MUÇO  172.6 (Njëqindeshtatëdhjetedypikëgjashtë ) 

2389 

2017-01-17 

. .91083 EQEREM NURI BAKOLLARI  99.2 ( Nëntëdhjetenëntëpikëdy ) 

2390 

2017-01-17 

. 8246913 KOSTANDINA ANDREA POJANAKU   51.6 (Pesëdhjetenjëpikëgjashtë ) 

2391 
2017-01-17 
. 8246913 THOMA KOLI MATO  51.6 ( Pesëdhjetenjëpikëgjashtë ) 

2392 

2017-01-17 

. 8246913 GJERGJI VASIL BARDHUSHI  51.6 (Pesëdhjetenjëpikëgjashtë ) 

2393 
2017-01-17 
. 8246913 ROBERT SHABAN FETO  51.6 (Pesëdhjetenjëpikëgjashtë ) 

2394 

2017-01-17 

. 8246913 LYTFI SEFULLA ELMASLLARI   51.6 (Pesëdhjetenjëpikëgjashtë ) 

2395 

2017-01-17 

. 8246913 JULIAN BELUL LUFO  21.3 (Njëzetëenjëpikëtre ) 

2396 

2017-01-17 

. 8246913 ANILA RAMAZAN MUKOLLARI   21.3 ( Njëzetenjëpikëtre ) 

2397 

2017-01-17 

. 8246913 GJERGJI VASIL BARDHUSHI  21.3 (Njëzetenjëpikëtre ) 

2398 

2017-01-16 

. .91100 ALEKS ESHREF HOXHALLARI   194.1 (Njëqindenëntëdhjetëekatërpikënjë) 

2399 

2017-01-16 

. .91371 HYSEN FERIT RAVOLLI 159.4 (njëqindepesëdhjetëenëntëpikëkatër) 

2400 

2017-01-16 

. 07_3004379 ISLAM SHEFKET GURISHTA 172.6 (Njëqindeshtatëdhjetedypikëgjashtë) 

2401 

2017-01-16 

. 8189028 ÇELNIK SHYQYRI SULKË 85.8 (Tetëdhjetepesëpikëtetë) 

2402 

2017-01-16 

. 8188235 PËLLUMP SHEFKI SULKË 91.2 (Nëntëdhjetenjëpikëdy) 

2403 
2017-01-16 
. 8188138 ABIDIN KADRI SALIH 94.2 (Nëntëdhjetekatërpikëdy) 

2404 

2017-01-16 

. 8188150 KRISTO FAIK KARANXHAJ 128.3 (Njëqindenjëzetetetëpikëtre) 

2405 
2017-01-16 
. 8188229 JETNOR RAIF SULKË 151 (Njëqindepesëdhjetenjë) 

2406 

2017-01-13 

. 8244988 ZISO KRISTO CACA 118.6 (Njëqindetetëmbedhjetëpikëgjashtë) 

2407 

2017-01-13 

. .85759 ANDON VELI ZEKOLLARI  116.7 ( Njëqindegjashtëmbëdhjetëpikështatë ) 

2408 

2017-01-13 

. .98316 PETRIT ALI ÇELA  214 (Dyqindekatërmbëdhjetë ) 

2409 

2017-01-13 

. .98340 XHELAL SALIH KORÇA  288.5 ( Dyqindetetëdhjetetetëpikëpesë ) 



 

207 
 

   DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË ASETEVE DHE MJEDISIT 

     RAPORT PËRFUNDIMTAR  “MBI PËRPUTHSHMËRINË E VEPRIMTARISË SË D.R.ALUIZNI QARKU KORÇË, (ASHK KORÇË)” 

 

KONTROLLI I LARTË I SHTETIT 

 

2410 

2017-01-13 

. .92184 ALI MERSIN XHAFER  230 ( Dyqintetridhjetë ) 

2411 

2017-01-13 

. .91047 URIM SHEFKI PUPA   208.8 ( Dyqintetetëpikëtetë ) 

2412 

2017-01-13 

. .97267 AREFI GJYLADIN XHUKELLARI  81.45 (Tetëdhjetenjëpikëdyzetepesë ) 

2413 

2017-01-13 

. .97266 RAMADAN LUMAN CANI  273 ( Dyqindeshtatëdhjetetre ) 

2414 

2017-01-13 

. .85673 GENCI VISARIAN MAÇOLLI  227 (Dyqindenjëzetëeshtatë) 

2415 

2017-01-13 

. .85723 TELHA BAHRI KASMOLLARI  109.95 (Njeqindenëntëpikënëntëdhjetëepesë) 

2416 
2017-01-13 
. .97111 GERTI ENVER MEKOLLI   241.9 (Dyqindedyzetëenjëpikënëntë) 

2417 

2017-01-12 

. 8138112 ELMAS MYZAFER XHEMOLLARI 193.3 (Njëqindenëntëdhjetetrepikëtre) 

2418 

2017-01-12 

. 8189534 ARJONA AGIM HYSOLLI 199.3 (Njëqindenëntëdhjetenëntëpikëtre) 

2419 

2017-01-12 

. .91483 LLAZI XHAFER FEJZOLLI 212.1 (Dyqindedymbëdhjetpikënjë) 

2420 

2017-01-12 

. 

8138386 SHOQËRIA NDËRTIMORE " MARSI 4 " 

SH.P.K INVESTITOR  1694.3 ( Njëmijëegjashtëqindenëntëdhjetekatërpikëtre ) 

2421 

2017-01-12 

. .30778 ESAT SHABAN BEZAT 156 (Njëqindepesëdhjetegjashtë) 

2422 

2017-01-10 

. .87152 ENGJËLL DALIP PASHOLLARI 241.7 (Dyqindedyzetenjëpikështatë) 

2423 

2017-01-09 

. 07_3006093 SERVET ALI ALO 100.9 (Njëqindpikënëntë) 

2424 

2017-01-09 

. .90480 MAKSIM RAMADAN GEGA 293.5 (Dyqindenëntëdhjetetrepikëpesë) 

2425 

2017-01-05 

. 8188990 NIKO SERVET PROJ 203.4 (Dyqindetrepikëkatër) 

2426 
2017-01-05 
. 8188209 GËZIM HARIF DEDELLI 186.1 (Njëqindetetëdhjetegjashtëpikënjë) 

2427 

2017-01-05 

. .39742 GJERGJI KOSTAQ MIHALLARI 212.6 (Dyqindedimbëdhjetedypikëgjashtë) 

2428 
2017-01-05 
. 8189022 ARBEN XHELAL RUSTEM 105.7 (Njëqindepesëpikështatë) 

2429 

2017-01-04 

. .64952 THANAS KITA MIHALLARI 277.6 (Dyqindeshtatëdhjeteshtatëpikëgjashtë) 

2430 

2017-01-04 

. 07_3004247 ILIR SPIRO PRENDA 345.1 (Treqindedyzetepesëpikënjë) 

2431 

2017-01-04 

. .91452 NIKO SERVET PROJ 224.5 (Dyqindenjëzetekatërpikëpesë) 

 

 

 

 

ANEKSI NR. 3 

NR. DERGUESI 

DATA E 

REGJISTR

IMIT 

LENDA 
PERMBLEDHJA E 

PERMBAJTJES 

DATA E 

DERGIMIT 
LENDA 

DREJTUAR/PE

R DIJENI 

PERMBLEDHJA E 

PERMBAJTJES 

1 ALI COTA 

12.01.2017 

ANKESE PER 

ELMAS BUSHO, 

MUAREM 

IBRAIMLLARI, 

ARIF LAZE 

KERKOHET 

MOSLEGALIZIMI I 

OBJEKTIT NE 

PRONEN E TIJ 

18.01.2017 

KTHIM 

PERGJIGJE 
ALI COTA 

NUK REZULTON 

APLIKUES 

2 OST 

17.01.2017 

KERKESE PER 

PERSHPEJTIM 

PROCEDURE 

KERKOJNE 

SHQYRTIMIN E 

DOSJES ME 17.01.2017 

KTHIM 

INFORMAC

IONI 

OST 
PROCEDURA DO TE 

FILLOJE ME 
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VETEDEKLARUES 

OST 

EVIDENTIMIN NE 

TERREN 

3 

PERMBARIM

UES JORDISA 

DERVISHI 

16.01.2017 

KERKIM 

INFORMACIONI 

PER ROMEO 

TEPEXHIKUN 

KERKIM 

INFORMACIONI 

NESE ESHTE 

APLIKUES ETJ 
16.01.2017 

KTHIM 

INFORMAC

IONI 

JORDISA 

DERVISHI 

ROMEO TEPEXHIKU 

REZULTON APLIKUES ME 

DY VETEDEKLARIME, 

NUK JEMI SHPREHUR ME 

VENDIM PERFUNDIMTAR 

4   

  

    04.01.2017 

KERKESE 

PER 

MIRATIM 

MUNUMENTET 

E KULTURES 

TIRANE 

KERKESE PER MIRATIM 

PER NIKOLETA LENO 

ANSAMBEL URBAN ZONE 

E MBROJTUR 

5 

PERMBARUE

S EUGLENT 

OSMANAJ 

13.01.2017 
KERKESE PER 

INFORMACION 

KERKESE PER 

INFORMACION 

PER DONIKA 

YZELLARI, IMIR 

YZELLARI, FIQIRI 

YZELLARI 17.01.2017 

KTHIM 

INFORMAC

IONI 

EUGLENT 

OSMANA 

IMIR YZELLARI DHE 

FIQIRI YZELLARI 

REZULTOJNE APLIKUES 

6 

GJYKATA E 

SHKALLES 

SE PARE 

KORCE 

10.01.2017 

KERKESE 

INFORMACIONI 

DHE 

DOKUEMNTACI

ONI 

KERKESE 

INFORMACIONI 

DHE 

DOKUEMNTACIO

NI PER RIZA BAKU 

DHE BUJAR AVDO 10.01.2017 

DERGIM 

INFORMAC

IONI 

GJYKATA 

DOSJE E PEZULLUAR 

BASHKENGJITUR 

DOKUMENTACIONIN E 

DOSJEVE 

7 
MAKSIM 

PERMETI 

27.12.2016 

KERKESE/ANKE

SE 

ANKOHET PER 

VETEDEKLARIMI

N E MANJOLA 

ROBERT RISTO 04.-1.2017 

KTHIM 

PERGJIGJE 

MAKSIM 

PERMETI 

NUK REZULTONTE 

APLIKUESE 

8 ALQI QOSA 

27.12.2016 

KERKESE PER 

PEZULLIMIN E 

PROCEDURAVE 

TE 

LEGALIZIMINIT 

KERKON 

PEZULLIMIN E 

PROCEDURAVE 

TE EDMOND 

MONOSOPI 
10.01.2017 

KTHIM 

PERGJIGJE 
ALQI QOSA 

NUK ESHTE NE KUSHTET 

E NENIT 26 TE LIGJIT 

TONE 

9 

DREJTORIA E 

PERGJITHSM

E E ALUIZNIT 

31.01.2017 

PER TRAJNIM 

DHE 

INFORMIM, 

ANKESA E 

Z.RAMADAN 

LAZELLARI 

TE TRAJTOHET 

DHE 

INFORMOHET 

PRAKTIKA E 

RAMADAN 

LAZELLARIT 

SIPAS MATRICES 
03.02.2017 

KTHIM 

INFORMAC

IONI 

ALUIZNI 

TIRANE, 

RAMADAN 

LAZELLARI 

DOSJA ESHTE DUKE U 

SHQYRTUAR, 

KONKRETISHT NDODHET  

10 

GJYKATA E 

SHKALLES 

SE PARE 

01.01.2017 

KERKIM 

INFORMACIONI 

DHE 

DOKUMENTACI

ONI 

KERKIM 

INFORMACIONI 

DHE 

DOKUMENTACIO

NI PER SOTIR 

SHEMSHEDINI 

05.01.2017 

DERGIM 

INFORMAC

IONI DHE 

DOKUMET

NACIONI 

GJYKATA E 

SHKALLES SE 

PARE 

DOSJA SOTIR 

SHEMSHEDINI ESHTE NE 

FAZE FILLESTARE DHE 

DERGIMIN E 

DOKUMENTACIONIT 

11 
MAKSIM 

PERMETI 2 
23.01.2017 

ANKESE NE 

LIDHJE ME 

MANJOLA 

RISTO 

ANKESE NE 

LIDHJE ME 

OBJEKTIN, BANJO 

TE 

VETEDEKLARUAR 

NGA MANJOLA 

RISTO 

26.01.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 

MAKSIM 

PERMETI 

ESHTE VETEDEKLIM I RI, 

QE U FUTEN NE SITEM NE 

2017, DO TE 

SHQYRTOHET , IU DHA 

TERRENIT 

12 
MARSEL 

TELHA 

27.01.2017 

KERKESE PER 

INFORMACION 

DHE 

DOKUEMNTACI

ON 

KERKESE NE SE 

KA APO JO 

APLIKIM, DHE 

DOKUEMTACION 

BASHKENGJITUR 
31.01.2017 

KTHIM 

PERGJIGJE 
MARSEL TELHA 

NUK REZULTON 

APLIKUES 

13 
PROKURORI

A KORCE 

  

KERKESE PER 

INFO DHE 

DOKUMENTACI

ON 

INFORMACION 

PER SUBJEKTIN 

PANDELI BONJA 

26.01.2017 

KTHIM 

INFORMAC

IONI DHE 

DOKUMEN

TACIONI 

PROKURORIA 

KORCE 

REZULTON APLIKUES 

BASHKENGJITUR 

DOKUEMNTACIONIN 

14 

INSTITUTI I 

MONUMENT

EVE 

12.01.2017 

KERKIM 

DOKUMENTACI

ONI PLOTESUES 

NE LIDHJE ME 

MIRATIMIN E 

OBJEKTIT ME 

VETEDEKLARUES 

DHIMITER LOLA, 

KERKIM 

DOKUMENTACIO

NI 

02.02.2017 

DERGIMI I 

DOKUEME

NTACIONI

T TE 

KERKUAR 

INSTITUTI I 

MONUMENTE, 

KESHILLI 

KOMBETAR I 

RESTAURIMIT 

BASHKENGJITUR 

SHKRESE 

DOKUMENTACIONIN E 

KERKUAR PER MIRATIM 

NE QENDREN HISTORIKE 

TE VOSKOPOJES 

15 INUK 06.02.2016 

KERKESE PER 

KONFIRMIM 

ZYRTAR 

INFO NE LIDHJE 

ME THOMAIDHA 

PRODANI 

06.02.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 
INUK 

SUBJEKTI THOMAIDHA 

PRODANI, REZULTON 

APLIKUESE ME 2 

VETWDEKLARIME 

16 
RAJMOND 

DRAGOJ 

01.02.2017 

KERKESE 

INFO NE LIDHJE 

ME BARREN 

HIPOTEKORE TE 

VENDOSUR NGA  

HIPOTEKA 07.02.2017 

KTHIM 

PERGJIGJE 

RAJMOND 

DRAGOJ 

SHPEJGIMIN E BAZES 

LIGJORE PER VENDOSJEN 

E BARRES HIPOTEKO 

17 
GEZIM 

MEMELLI 
01.02.2017 KERKESE 

INFO NE LIDHJE 

ME BARREN 

HIPOTEKORE TE 

VENDOSUR NGA  

HIPOTEKA 07.02.2017 

KTHIM 

PERGJIGJE 

GEZIM 

MEMELLI 

SHPEJGIMIN E BAZES 

LIGJORE PER VENDOSJEN 

E BARRES HIPOTEKO 

18 
BASHKIA 

MALIQ 

05.12.2016 

KONFIRMIM TE 

DHENASH 

VERIFIKIMI NESE 

NE PASURITE E 

PERMENDURA 

NDODHEN 09.02.2017 

KTHIM 

INFORMAC

IONI 

BASHKIA 

MALIQ 

NE PASURITE PERKATESE 

NUK NDODHEN OBJEKTE 

VERIFIKUAR KJO NGA 

ORTOFOTOJA 
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OBJEKTE NGA 

VERIFIKIMI I 

ORTOFOTOTVE 

19 

DREJTORIA 

POLICISE 

KORCE 

08.02.2017 
KERKIM 

INFORMACIONI 

KOPJE TE 

PRAKTIKES SE 

DOSJES SE ILIA 

PANDI CIPI 

10.02.2017 

DERGIM 

DOKUMEN

TACIONI 

DREJTORIA E 

POLICISE 

KORCE 

DERGIMI I FOTOKOPJES 

SE NJEHESUAR ME 

ORIGJINALIN PER 

SUBJEKTIN ILIA CIPA 

20 
BASHKIA 

MALIQ 

27.12.2016 

KONFIRMIM TE 

DHENASH 

VERIFIKIMI NESE 

NE PASURITE E 

PERMENDURA 

NDODHEN 

OBJEKTE NGA 

VERIFIKIMI I 

ORTOFOTOTVE 16.02.2017 

KTHIM 

INFORMAC

IONI 

BASHKIA 

MALIQ 

NE PASURITE PERKATESE 

NUK NDODHEN OBJEKTE 

VERIFIKUAR KJO NGA 

ORTOFOTOJA 

21 
GJYKATA 

KORCE 
14.02.2017 

KERKIM DHE 

PARAQITJE 

DOKUMENTI 

VENIA NE 

DISPOZICION E 

PRAKTIKES SE 

EDUARD 

MONOSOPIT 

20.02.2017 

DERGIM 

DOKUMEN

TACIONI 

GJYKATA 

KORCE 

VENIA NE DISPOZICION E 

PRAKTIKES SE DOSJES SE 

EDUARD MONOSOPIT 

22 

DHOMA 

KOMBETARE 

E 

PERMBARUE

SVE 

GJYQESORE 

PRIVATE 

15.02.2017 
KERKESE PER 

INFORMACION 

TE DHENA RRETH 

LEGALIZIMITT E 

OBJEKTIT TE 

VETDEKLARUAR 

NGA VASIL LATIF 

KOLLANA 

17.02.2017 

KTHIM 

INFORMAC

IONI 

DHOMA 

KOMBETARE E 

PERMBARUESV

E GJYQESOR 

PRIVATE 

KALIMI I SE DREJTES SE 

LEGALIZIMIT VALBONA 

DIKES, NUK ESHTE 

SHPREHUR AKOMA ME 

VENDIM PERFUNDIMTAR 

23         06.02.2017 

KERKESE 

PER 

TERHEQJE 

DOKUMEN

TACION 

ZVRPP KORCE   

24 
BASHKIA 

MALIQ 

05.12.2016 

KONFIRMIM TE 

DHENASH 

PERCAKTIMI NE 

BAZE TE 

ORTOFOTOVE 

NESE EKZISTON 

OBJEKT NE 

PASURITE 

PERKATESE PER 

SUBJEKTIN MITRO 

PACILI 09.02.2017 

KTHIM 

INFORMAC

IONI 

BASHKIA 

MALIQ 

NUK NDODHEN OBJEKTE 

NE ZONAT KADASTRALE 

PERKATESE 

25 
BASHKIA 

MALIQ 

10.04.2017 

KTHIM 

PERGJIGJE 

OBJEKTI TYRBE 

NUK NDODHET 

NE IVENTARIN E 

PRONAVE TE 

BASHKISE MALIQ, 

BASHKANGJITUR 

DHE 

DOKUMENTACIO

NI QE E 

VERTETON 13.02.2017 

KERKIM 

INFORMAC

IONI 

BASHKIA 

MALIQ 

INFORMACION LIDHUR 

ME NEXHAT 

KOBELLARASIN PER 

LEGALIZIMIN E TYRBES 

26 

LEONORA 

LARAKU 

PANCI/DREJT

ORIA 

PERGJITHSH

ME ALUIZNIT 

13.02.2017 KERKESE 

DHENIE 

INFORMACIONINE 

LIDHJE ME 

OBJEKTIN E 

VETDEKLARUAR 

NGA BUJAR NEKI 

PANCI 

21.02.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 

LEONORA 

PANCI/ 

DREJTORIA 

PERGJITHSHME 

ALUIZNIT 

BUJAR PANCI ESHTE 

PAJISUR ME LEJE 

LEGALIZIMI 31.03.2015, 

BASHKANGJITUR 

FOTOKOPJE 

27 
GJYKATA 

KORCE 
07.02.2017 

KERKESE PER 

INFORMACION 

NE CFAZE 

NDODHET 

PROCESI I 

LEGALIZIMIT I 

SUBJEKTIT BUJAR 

AVDO DHE 

ROBERT AVDO 

09.02.2017 

DERGIM 

INFORMAC

IONI 

GJYKATA 

KORCE 

PROCESI ESHTE 

PEZULLUAR PER 

SUBJEKTET E MESIPERM 

28 

MEDI 

SHAQIR 

SHAQELLI 

  
FOTOKOPJE TE 

DOSJES 

FOTOKOPJE TE 

DOSJES 

PERSONALE 

01.03.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 

MEDI 

SHAQELLI 

DERGIM TE FOTOKOPJES 

SE NJEHSUAR TE DOSJES 

29         28.02.2017 

KERKIM 

PER 

MIRATIM 

INSTITUTI 

MONUMENTEV

E TE KULTURES 

KERKESE PER MIRATIM 

LIDHUR ME OBJEKTIN E 

LILIANDOR, NE PG QE 

REZULTON TE JETE AFER 

ZONES MBRJTUR TE 

QYTETIT 

30 

DREJTORIA E 

POLICISE SE 

SHTETIT 

KORCE 

27.07.2017 
KERKIM 

INFORMACIONI 

KOPJE TE 

PRAKTIKES SE 

ERZEN KALOSH 

AVDULLARIT 

03.03.2017 

DERGIM 

DOKUMEN

TACIONI 

DREJTORIA E 

POLICISE 

KORCE 

DERGIMI I PRAKTIKES SE 

NJEHSUAR SE SUBJEKTIT 

ERZEN AVDULLARI 

31 

DHOMA 

KOMBETARE 

E 

PERMBARUE

SVE 

GJYQESORE 

PRIVATE 

03.03.2017 

URDHER PER 

VENIE 

SEKUESTRO 

URDHER PER 

VENIEN E 

SHENIMIT 

SEKUESTRO  

KONSERVATIVE 

NE KARTELEN E 

MYZAFER RIZA 

CENOLLIT 

07.03.2017 

KTHIM 

INFORMAC

IONI 

DHOMA 

KOMBETARE E 

PERMBARUESV

E GJYQESOR 

PRIVATE 

EKZEKUTIMI I 

DETYRUESHEM NUK 

PENGON PROCEDURAT E 

LEGALIZIMIT, DHKPGJP 

DO TE NJOFTOHEN PARA 

RREGJISRIMIT TE 

PASURISE SE 

PALUAJTSHME 

32         01.03.2017 

KERKIM 

DOKUMEN

TACIONI 

BASHKIA 

KORCE 

VENIA NE DISPOZICION E 

LEJES SE NDERTIMIT TE 

ELSA MIHAL GACE 

33         03.03.2017 

KERKIM 

DOKUMEN

TACIONI 

BASHKIA 

KORCE 

VENIA NE DISPOZICION E 

LEJES SE NDERTIMIT TE 

VAIT SAMI SEFERIT 
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34 

PERMBARUE

S ALKETA 

TANUSHI 

03.03.2017 
KERKESE 

INFORMACIONI 

TE DHENA NE 

LIDHJE ME 

SUBJEKTIN 

ALBAN DEMIRALI 

BARCI 

15.03.2017 

KTHIM 

INFORMAC

IONI 

PERMBARUES 

ALKET 

TANUSHI 

KA APLIKUAR PER DY 

OBJEKTE, PER NJE 

LEGALIZIM KA HEQUR 

DORE, ME DEKLARATE 

NOTERIALE, NUK ESHTE 

MARRE AKOMA VENDIMI 

PERFUNDIMTAR 

35 DHIMITER 

KOLE SHAKA   

FOTOKOPJE TE 

DOSJES 

FOTOKOPJE TE 

DOSJES 

PERSONALE 15.03.2017 

DERGIM I 

KOPJES SE 

DOSJES 

DHIMITER 

SHAKA   

36 

PERMBARUE

S AUREL 

MATO 

16.03.2017 

SQARIM TE 

URDHERIT TE 

PERMBARUESIT

GJYQESOR 

VENIA E URDHRIT 

TE SEKUESTROS 

KONSERVATIVE 

NE KARTELEN E 

PASURISE 

20.03.2017 

KTHIM 

INFORMAC

IONI 

PERMBARUES 

AUREL MATO 

NUK ESHTE KOMPETENT 

ALUIZNI PER VENDOSJEN 

E SEKUESTROS 

KONSERVATIVE NE 

KARTELE E PASURISE 

37 

LUAN  

PINDERI 16.03.2017 

KERKESE 

INFORMACIONI 
KTHIM PERGJIGJE 

NE LIDHJE ME 

KERKESEN 20.03.207 

NUK 

ESHTE 

KOMPETE

NT 

ALUIZNI 

PER KETE 

SITUATE     

38 

PROKURORI

A KOLE 

HYSENAJ 

20.03.2017 
KERKIM TE 

DHENASH 

TE DHENA RRETH 

SUBJEKTEVE TE 

PERMENDURA ME 

MBIEMER THOMA 

23.03.2017 

KTHIM 

INFORMAC

IONI 

PROKUROR 

KOLE HYSENAJ 

ANDON SOTIR THOMA 

ESHTE SUBJEKTI I VETEM 

I CILA KA APLIKIM PER 

LEGALIZIM 

39 
ZHULIETA 

TONA 
  KERKESE 

FOTOKOPJE TE 

DOSJES 

PERSONALE 

23.03.2017 

KTHIM 

INFORMAC

IONI 

ZHULIETA 

TONA 

DOSJA NDODHET NE 

FAZEN FILLESTARE 

40         29.03.2017 

KERKIM 

PER 

MIRATIM 

INSTITUYI 

MONUMENTEV

E TE KULTURES 

PER MIRATIMIN E LEJES 

SE THOMA SOTIRAQ 

PACE 

41 

PROKURORI

A KORCE, 

KOLE 

HYSENAJ 

30.03.2017 
KERKOHEN TE 

DHENA 

NESE KA 

APLIKIME PER 

SUBJEKTET E 

VEPRES PENALE 

TE SIPERCITUARA 

03.04.2017 

KTHIM 

INFORMAC

IONI 

PROKURORIA 

KORCE 

MIMOZA AVNI 

BARDHOLLARI ESHTE 

SUBJEKTI aplikues I 

permendur 

42 
AURELA 

TIROLLARI 
04.04.2017 

KERKESE PER 

APLIKIM 

TE DREJTEN PER 

TE APLIKUAR PER 

LEGALIZIM 

10.04.2017 

KTHIM 

INFORMAC

IONI 

AURELA 

TIROLLARI 

KENI TE DREJTEN PER T 

APLIKUAR 

43         10.04.2017 

KERKIM 

PER 

MIRATIM 

INSTITUTI 

MONUMENTEV

E TE KULTURES 

KERKESE PER MIRATIM 

PER SUBJEKTIN AURORA 

NELLA BUSHATI 

44         07.04.2017 KERKESE ZVRPP KORCE 

GABIM ORTOGRAFIK NE 

EMRIN E SHURI DHE 

HAJRO 

45 
ZVRPP 

KORCE 
23.03.20174 

PLOTESIM 

DOKUMENTACI

ONI 

PERCATIMI I 

TRASHEGIMTARE

VE NE LEJE 

29.03.2017 

KTHIM 

INFORMAC

IONI 

299 ZVRPP KORCE 

46 

DREJTORIA 

POLICISE 

KORCE 

16.03.2017 
KERKOHET 

INFORMACION 

NESE KANE 

APLIKIM SYRI 

CAKE/ DURIM 

CAKE 

20.03.2017 

DERGIM 

DOKUMEN

TACIONI 

AJET ZYBEJRAJ 

DREJTORI 

POLICISE 

KANE TRE APLIKIME PER 

SUBJEKTET CAKE DHE 

BASHKANGJITUR JANE 

DOKUMENTACION  

NJEHSUAR ME 

ORIGJINALIN 

47         27.03.2017 
TRAJTIM 

RASTI 

BERTI 

SULILLARI 

NUK PLOTESOHEN 

KUSHTET QE TE 

LEGALIZOHET OBJEKTI 

48 

DREJTORIA E 

ALUIZNIT 

TIRANE 

31.03.2017 
TERHEQJE 

VEMENDJE 

MOS TRAJTIM TE 

KERKESAVE TE 

BASHKISE 

POGRADEC 

12.04.2017 

KTHIM 

PEERGJIGJ

E 

DREJTORIA 

PERGJITHSHME 

ALUIZNIT 

SHKRESAT E 

SIPERCITUARA JANE 

DERGUAR 

INSTITUCIONIT NE 

DATEN 31.03.2017.  , 

BASHKANGJITUR 

SHKRESAT E DERGUARA 

49 
GJYKATA 

KORCE 
19.04.2017 

VENDIA E 

DOKUMENTIT 

NE 

DISPOZICION 

FOTOKOPJE TE 

PRAKTIKES SE 

DOSJEJS SE 

KLODIAN CACI 

20.04.2017 

KTHIM 

DOKUMEN

TACIONI 

GJYKATA 

KORCE 

DERGIMI I FOTOKOPJES 

SE DOSJES SE KLODIAN 

NIKOLLAQ CACI 

50 
SOTIRAQ 

GURI KOLA 
10.05.2017 

KERKESE PER 

KOMPENSIM 

FINANCIAR 

KOMPENSIM 

FINANCIAR NE 

LIDHJE ME 

TRUALLIN E ZENE 

16.05.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 
SOTIRAQ KOLA 

DUHET TI DREJTOHENI 

AGJENCISE SE TRAJTIMIT 

TE PRONAVE SI 

KOMPETENTE PER KETE 

RAST 

51 

LEONORA 

LARAKU 

PANCI 

11.05.2017 

REGJISTRIMI 

LEJE NE EMER 

TE DY 

BASHKESHORT

EVE 

LESHIMIN E LEJES 

NE EMER TE DY 

BASHKESHORTEV

E MEQE PASURIA 

ESHTE BERE 

GJATE REGJIMIT 

MARTESOR 

16.05.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 

GJERGJI NOLE 

AVOKAT 

ESHTE KOMEPTENCE E 

GJYKATES TE VENDOSE 

PER NDARJEN E 

PASURISE 

52 

PERMBARUE

S ALBAN 

KOTE 

05.05.2017 INFORMACION 

INFORMACION NE 

LIDHJE ME ILIR 

KRISTAQ PASHKO 

16.05.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 

ALBAN KOTE 

PERMBARUES 

ILIR KRISTAQ PASHKO 

NUK REZULTON 

APLIKUES 

53 

PERMBARUE

S ALKETA 

TANUSH 

05.05.2017 INFORMACION 

INFORMACION 

LIDHUR ME 

FATMIR NECKO 

SELIM 

18.05.2017 

KTHIM 

INFORMAC

IONI 

ALKETA 

TANUSHI 

PERMBARUES 

FATMIR NECKO SELIM 

REZULTO APLIKUES DHE 

ALUIZNI NUK ESHTE 

SHPREHUR ME VENDIM 

PERFUNDIMTAR LIDHUR 

ME SUBJEKTIN NE FJALE 
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54 

PERMBARUE

S ELVIN 

HOXHA 

08.05.2017 INFORMACION 

INFORMACION 

LIDHUR ME 

SUBJEKTIN 

DRITAN XHACI 

DHE SUBJEKTIN 

TV KABLLOR 

XHACI 

10.05.2017 

KTHIM 

INFORMAC

IONI 

ELVIN HOXHA 

SUBJETKETE E 

PERMENDURA NUK 

REZULTOJNE APLIKUES 

55 

SOFIKA 

RAPO 

DEMIRAJ 

05.05.2017 ANKESE 

PEZULLIMIN E 

DOSJES SE GEZIM 

MOLLAYMERIT 

08.05.2017 

KTHIM 

INFORMAC

IONI 

SOFIKA RAPO 

DEMIRAJ 

DUHET TE DOREZONI 

VERTETIM GJYQWSOR 

QE NDODHENI NE 

PROCES GJYQESOR QW 

TE PEZULLOHET PROCESI 

56 

PERMBARUE

S ELVIN 

HOXHA 

03.05.2017 INFORMACION 

INFORMACION 

PER DRITAN 

OSMAN XHACI 

DHE TV KABLLOR 

XHACI 

10.05.2017 

KTHIM 

INFORMAC

IONI 

PERMBARUES 

ELVIN HOXHA 

NUK REZULTOJNE 

APLIKUES 

57         02.05.2017 

KERKIM 

INFORMAC

IONI 

BASHKIA 

KORCE 

EMRATV E SUBJEKTEVE 

TE PAJISUR ME LEJE 

LEGALIZIMI 

58         02.05.2017 

KERKESE 

PER 

INTERPRE

TIM 

DREJT. 

PERGJITHSHME 

ALUIZNIT 

INFORMACION PER 

ZONAT E MBROJTURA 

59         04.05.2017 

KERKESE 

PER AUDIT 

TE 

BRENDSHE

M 

DREJTORIA 

PERGJITHSHME 

ALUIZNIT 

ARDIAN GOCLLARI DHE 

KISHA AUTOQEFALE 

60 

AVOKAT 

GJERGJI 

NOLE 

09.05.2017 INFORMACION 

INFORMACION 

PER BUJAR PANCI 

DHE LEONORA 

LARAJU 

16.05.2017 

KTHIM 

INFORMAC

IONI 

AV.GJERGJI 

NOLE 

LEJA DEL NE EMER TE 

VETDEKLARUESIT DHE 

REGJISTROHET NE BAZE 

TE CERTEFIKATES 

FAMILJARE 

61 

PERMBARUE

S ALBAN 

KOTE 

05.05.2017 INFORMACION 

INFORMACION 

PER ILIR 

KTRISTAQ 

PASHKO 

16.05.2017 

KTHIM 

INFORMAC

ION 

PERMBAR 

ALBAN KOTE 

SUBJEKTI NUK 

REZULTON APLIKUES 

62 
SOTIRAQ 

GURI KOLA 
10.05.2017 INFORMACION 

KOMPENSIM 

FINANCIAR NE 

LIDHJE ME 

TRUALLIN E ZENE 

16.05.2017 

KTHIM 

INFORMAC

IONI 

SOTIRAQ KOLA 

NUK ESHTE 

KOMPETENCE E 

INSTITUCIONIT TONE 

63 

PERMBARUE

S ALKETA 

TANUSH 

08.05.201 INFORMACION 

INFORMACION 

PER FATMIR 

SELIM 

18.05.2017 

KTHIM 

INFORMAC

IONI 

PER. ALKETA 

TANUSH 

NUK JEMI SHPREHUR ME 

VENDIM PERFUNDIMTAR 

DHE DO LAJMEROHENI 

NE MIOMENTI E 

SHREHJES 

64 
GJYKATA 

POGRADEC 
18.05.2017 INFORMACION 

INFORMACION 

PER RUZHDI PERA 

MARJA PERA 

FILIP PERA 

22.05.2017 

KTHIM 

INFORMAC

IONI 

GJYKATA 

POGRADEC 

KOPJE DHE 

INFORMACION MBI 

DOSJET 

65 

PROKURORI

A PER 

KRIMET E 

RENDA 

15.05.2017 INFORMACION 
INFORMACION 

PER SUBJEKTET 
22.05.2017 

KTHIM 

PERGJIGJE 

PROKURORIA 

KRIMEVE TE 

RENDA 

SUBJEKTET NUK JANE 

APLIKUES 

66         09.05.2017 

KERKESE 

PER 

INFORMAC

ION 

MINISTRIA E 

ZHVILLIMIT 

URBAN 

INFORMACION MBI 

DISTANCAT NGA BREGU 

I LIQENIT 

67         17.05.2017 

KERKESE 

PER 

DOKUMEN

TACION 

DREJT.PERGJIT

H.AALUIZNI 

DOSJEN E ,MELEQ 

DULELLARIT 

68 

PROKURORI

A PER 

KRIMET E 

RENDA 

18.05.2017 INFORMACION 

INFORMACION 

PER LEONAR 

BEJKO 

26.05.201 
KTHIM 

PERGJIGJE 

PROKURORIA 

KRIMEVE TE 

RENDA 

LEONARD BEJKO 

REZULTON APLIKUES 

DHE KOPJE TE DOSJES 

69 

PERMBARUE

S ALBAN 

KOTE 

25.05.2017 INFORMACION 
INFORMAQCION 

ILIR PASHKO 
30.05.2017 

KTHIM 

PERGJIGJE 

PERMBARUS 

ALBAN KOTE 

NUK REZULTON 

APLIKUES 

70 
KRYEMINIST

RIA 
17.05.2017 INFORMACION 

INFORMACION 

PER SYRJA CIKO 
02.06.2017 

KTHIM 

PERGJIGJE 

KRYEMINISTRI

A 
FILLIM PROCEDURASH 

71 
PROKURORI

A KORCE 
15.05.2017 INFORMACION 

INFORMACION 

PER THANAS 

ZENELAKU 

22.05.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 

PROKURORIA 

KORCE 

NUK REZULTON 

APLIKUES 

72         06.06.2017 

KERKIM 

DOKUMEN

TACIONI 

DREJTORIA E 

PERGJITHSHME 

DOSJEN E ROLAND 

SAFET BALA 

73 
BRINKELA 

GUCI 
12.06.2017 INFORMACION 

PEZULLIMIN E 

LEGALIZIMIT TE 

ALBERT 

DYRMISHIT 

15.06.2017 

KTHIM 

INFORMAC

IONI 

BRINKELA 

GUCI 

DUEHT PROCES 

GJYQWSOR 

74         14.06.2017 

KERKIM 

INFORMAC

IONI 

BASHKIA 

KORCE 

SUBJEKTET E PAJISUR 

ME LEJE NDERTIMI 

75 
PETRAQ 

DHRODO 
15.06.2017 

KOPJE TE 

DOSJES 

KOPJE TE DOSJES 

PERSONALE 
15.06.2017 

DERGIM 

DOKUMEN

TACIONI 

PETRAQ 

DHROSO 

KOPJEN E DOSJES 

PERSONALE 

76 

DREJTORIA 

POLICISE 

KORCE 

09.06.2017 INFORMACION 

INFORMACION 

MBI SUBJEKTET 

HAMZA DHE 

LECINI 

16.06.2017 

KTHIM 

INFORMAC

IONI 

POLICIA KORCE 
NUK REZULTOJNE 

APLIKUES 
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77 

DREJTORIA 

POLICISE 

KORCE 

09.06.2017 INFORMACION 

INFORMACION 

PER MYNEVER 

HAMZALLARI 

19.06.2017 

KTHIM 

INFORMAC

IONI 

POLICIA KORCE 

KOPJE DHE 

INFORMACION MBI 

DOSJET 

78 

DREJTORIA 

PERGJITHSM

E ALUIZNI 

16.06.2017 
ANKESE 

ANONIME  

ANKESE PER GURI 

DUNIN 
20.06.2017 

KTHIM 

INFORACI

ONI 

ALUIZNI 

TIRRANE 

NUK KA PROJEKT PER 

RRUGEN 

79 

PERMABRUE

S ASTRIT 

KAPTELLI 

15.06.2017 INFORMACION 

INFORMACION 

PER RAJMOND 

SALI 

21.06.2017 

KTHIM 

INFORMAC

IONI 

PERMBARUES 

ASTRIT 

KAPTELLI 

NUK ESHTE MARRE 

VENDIM PERFUNDIMTAR 

80 

PROKURORI

A KRIMEVE 

TE RENDA 

21.06.2017 INFORMACION 

INFORMACION 

PER GENGO DHE 

DARDHA 

29.06.2017 

KTHIM 

INFORMAC

IONI 

PROKURORIA 

KRIMEVE TE 

RENDA 

NUK REZULTOJNE 

APLIKUES 

81 
PROKURORI

A KORCE 
27.06.2017 INFORMACION 

INFORMACION 

PER VASILLAQ 

CULE 

03.07.2017 

KTHIM 

INFORMAC

IONI 

PROKRORIA 

KORCE 

NUK REZULTON 

APLIKUES 

82         22.06.2017 

KERKIM 

DOKUMEN

TACIONI 

BASHKIA 

BILISHT 

LEJEN E NDERTIMIT TE 

GEZIM BERBERI 

83 
PROKURORI

A KORCE 
02.05.2017 INFORMACION 

INFORMACION 

PER PITE DHE 

VELITERNA 

07.07.2017 

KTHIM 

INFORMAC

IONI 

PROKURORIA 

KORCE 

NUK REZULTOJNE 

APLIKUES 

84 

STUDIO 

LIGJORE 

JURISPRUDE

NCA 

05.07.2017 INFORMACION 

INFORMACION 

PER SUBJEKTET 

ZHUPA, LAMCE, 

AVDULI 

11.07.2017 

KTHIM 

INFORMAC

IONI 

STUDIO 

LIGJORE 

JURISPRUDENC

A 

NUK REZULTOJNE 

APLIKUES 

85 

AVOKAT 

NAIM 

HOXHALLAR 

12.07.2017 
DOKUMENTACI

ON 

KOPJE TE DOSJES 

THOMA BUSHO 
12.07.2017 

KTHIM 

PERGJIGJE 

A. NAIM 

HOXHALLARI 
KOPJE TE DOSJES 

86 

DREJTORIA 

POLICISE 

KORCE 

05.07.2017 INFORMACION 
INFORMACION 

PER CULI 
11.07.2017 

KTHIM 

PERGJIGJE 
POLICIA KORCE 

NUK REZULTOJNE 

APLIKUES 

87 
PROKURORI

A KORCE 
07.07.2017 INFORMACION 

INFORMAC PER 

KRISTINA DHE 

SOTIRAQ TERPO 

12.07.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 

PROKURORIA 

KORCE 
KOPJE TE DOSJES 

88         13.07.2017 

KERKIM 

INFORMAC

IONI 

OST 
INFORMACION PER GURI 

PELLUMBI 

89 

PERMBARUE

S ALBAN 

KOTE 

03.07.2017 INFORMACION 
INFORMACION 

PER TEKI FEZAJ 
13.07.2017 

KTHIM 

INFORMAC

IONI 

PERMBARUES 

ALBAN KOTE 

NUK ESHTE MARRE 

VENDIM PERFUNDIMTAR 

90 

PERMBARUE

S ALKETA 

TANUSH 

07.07.2017 INFORMACION 

INFORMACION 

PER ALBERT 

XHEMOLLARI 

13.07.2017 

KTHIM 

INFORMAC

IONI 

PERMBARUES 

ALKETA  

NUK ESHTE MARRE 

VENDIM PERFUNDIMTAR 

91 ILDKP 03.07.2017 INFORMACION 

INFORMACION 

PER ILIRIAN DHE 

ORJANA KOSTA 

18.07.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 
ILDKP KOPJE TE DOSJES 

92 FATMIR KOCI 12.07.2017 ANKESE 
ANKESE PER 

FATMIR TAKO 
19.07.2017 

KTHIM 

PERGJIGJE 
FATMIR KOCI 

NUK ESHTE 

KOMPETENCE E JONA 

ZGJIDHJA E PROBLEMIT 

93 IKMT 04.07.2017 INFORMACION 
INFORMACION 

PER AGIM MINGO 
18.07.2017 

KTHIM 

PERGJIGJE 
IKMT 

NUK BEHET FJALE PER 

TE NJEJTIN OBJEKT 

94 

DREJTORIA 

RAJONALE 

KULTURES 

KOMBETARE 

KORCE 

03.07.2017 
DOKUMENTACI

ON 

VAZHDIMIN E 

PROCEDURAVE 

TE LEGALIZIMIT  

17.07.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 
DRKK 

MUNGON VULA NE 

PROJEKT 

95 

AV.NAIM 

HOXHALLAR

I 

12.07.2017 
DOKUMENTACI

ON 

KOPJE TE 

PRAKTIKES SE 

DOSJES Z. THOMA 

STAVRI BUSHO 

12.07.2017 

DERGIM 

DOKUMEN

TACIONI 

AV. NAIM 

HOXHALLARI 

VENIA NE DISPOZICION E 

PRAKTIKES SE DOSJES SE 

Z. THOMA BUSHO 

96 

STUDIO 

LIGJORE 

JURISPRUDE

NCA 

07.07.2017 INFORMACION 

INFORMACION 

PER PRONAT E 

SUBJEKTEVE 

ZHUPA LAMCE 

ETJ 

11.07.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 

STUDIO 

LIGJORE 

JURISPRUDENC

A 

SUBJEKTET NUK JANE 

APLIKUES 

97         19.07.2017 NJOFTIM 
AGIM QANI 

KACO 

DUHET TE PARAQITENI 

PRANE ZYRAVE TE 

INSTITUCIONIT 

98         20.07.2017 NJOFTIM 
BARDHYL 

VULLNET KUQI 

DUHET QW TE 

PARAQITENI 

99 
PETRAQ 

DHROSO 
  

DOKUMENTACI

ON 

KOPJE TE 

PRAKTIKES SE 

DOSJES 

15.06.2017 

DERGIM 

DOKUMEN

TACIONI 

PETRAQ 

DHROSO 

VENIA NE DISPOZICION E 

PRAKTIKES 

100 
BRINKELA 

GUCI 
  INFORMACION 

MOSLEGALIZIMIN 

E OBJEKTIT TE Z. 

DYRMISHI 

15.06.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 

BRINKELA 

GUCI 

JU LUTWEMI 

DREJTOHUNI GJYKATES 

101 

DREJTORIA E 

PERGJITHSH

ME E 

ALUIZNIT 

30.05.2017 
DOKUMENTACI

ON 

DERGIM TE 

INFORMACIONIT 

DHE 

DOKUEMTACIONI

T TE ROLAND 

SAFET BALA 

06.06.2017 

KERKIM 

DOKUMEN

TACIONI 

ALUIZNI 

TIRANE,  

JU LUTEM NA VINI NE 

DISPOZICION KOPJE TE 

PRAKTIKES PASI 

SUBJEKTI ROLAND BALA 

ESHTE PAJISUR ME LEJE 

LEGAL;IZIMI  

102 
SOTIRAQ 

GURI KOLA 
10.05.2017 INFORMACION 

KOMPENSIMIN 

FINANCIAR 
16.05.2017 

KTHIM 

PERGJIGJE 

SOTIRAQ GURI 

KOLA 

DUHET QE TI 

DREJTOHENI ATP 

103 
KRYEMINIST

RIA 
  INFORMACION 

INFORMACION 

PER FAZEN E 

SYRJA CIKO 

02.06.2017 

KTHIM 

INFORMAC

IONI 

KRYEMINISTRI

A 

JANE KRYER MATJET 

DHE PO VAZHDON 

PROCEDURA E 

PLOTESIMIT TE DOSJES 

ME DOKUMENTACION 

104 
AV.GJERGJI 

NOLE 
  INFORMACION 

REGJISTRIMIN E 

LEJES SE 

LEGALIZIMIT NE 

EMER TE BUAJR 

PANCI DHE 

LEONORA PANCI 

16.05.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 

AV. GJERGJI 

NOLE 

LEJA DEL NE EMER TE 

VETDEKLARUESIT DHE 

REGJISTROHET NE BAZE 

TE CERTEFIKATES 

FAMILJARE 
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105 

SOFIKA 

RAPO 

DEMIRAJ 

05.05.2017 KERKESE 

PEZULLIMIN E 

DOSJES SE Z. 

GEZIM 

MOLLAYMER 

08.05.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 

SOFIKA RAPO 

DEMIRAJ 

DOREZIMI I VERTETIMIT 

GJYQESOR SJELL SI 

PASOJE PEZULLIMIN E 

PROCEDURAVE 

106 

SPIRO 

STEFAN 

GJONI 

02.05.2017 KERKESE 

KOPJE TE 

PRAKTIKES SE 

DOSJES 

03.05.2017 

DERGIM 

DOKUMEN

TACIONI 

SPIRO STEFAN 

GJONI 

VENIA NE DISPOZICION E 

PRAKTIKES 

107 
FUAT BEQIR 

TOPI 
  KERKESE 

FAZA NE TE 

CILEN NDODHET 

DOSJA 

11.04.2017 

DERGIM 

DOKUMEN

TACIONI 

FUAT BEQIR 

TOPI 
FAZA FILLESTARE 

108 
ZHULIETA 

TONA 
  KERKESE 

FAZA NE TE 

CILEN NDODHET 

DOSJA 

23.03.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 

ZHULIETA 

TONA 
FAZA FILLESTARE 

109 
BUJAR NEKI 

PANCI 
  KERKESE 

KOPJE TE 

PRAKTIKES SE 

DOSJES 

13.09.2017 

DERGIM 

DOKUMEN

TACIONI 

BUJAR NEKI 

PANCI 

VENIA NE DISPOZICION E 

PRAKTIKES 

110 

MINIS. 

ZHVILLIMIT 

URBAN 

  INFORMACION 

INFRMACION NE 

LIDHJE ME FAZEN 

E DOSJES SE Z. 

LEONIDHA 

SPROLLARI 

08.09.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 

MIN. 

ZHVILLIMIT 

URBAN/DR. 

PERGJITHSHME 

ALUIZNIT/ 

LEONIDHA 

SPIROLLARI 

JANE KRYER MATJET 

DHE PO VAZHDON 

PROCEDURA E 

PLOTESIMIT TE DOSJES 

ME DOKUMENTACION 

111 

MINIS. 

ZHVILLIMIT 

URBAN 

  INFORMACION 

INFORMACION NE 

LIDHJE ME FAZEN 

E DOSJES SE Z. 

SAIMIR SERJANAJ 

31.08.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 

MIN. 

ZHVILLIMIT 

URBAN/DR. 

PERGJITHSHME 

ALUIZNIT/ 

SAIMIR 

SERJANAJI 

ZOTERIA DUHET TE 

PARAQITET PER TU 

SQARUAR SITUARTA 

112 
BESHIR HAKI 

FEZOLLI 
  

DOKUMENTACI

ON 

KOPJE TE 

PRAKTIKES SE 

DOSJES 

08.09.2017 

DERGIM 

DOKUMEN

TACIONI 

BESHIR HAKI 

FEZOLLAR 

VENIA NE DISPOZICION E 

PRAKTIKES 

113 BAKI SHAHU   INFORMACION 

SHLYERJEN E 

DETYRIMIT 

FINACIAR QE 

Z.SOKOL 

DINELLARI JU KA 

13.09.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 
BAKI SHAHU 

NUK ESHTE KOMPETENC 

INSTITUCIONI JONE TE 

ZGJIDHE SITUATEN 

114 

GERONT 

MEXHIT 

STEFO 

  
DOKUMENTACI

ON 

KOPJE TE 

PRAKTIKES SE 

DOSJES 

08.09.2017 

DERGIM 

DOKUMEN

TACIONI 

GERONT STEFO 
VENIA NE DISPOZICION E 

PRAKTIKES 

115 
KRYEMINIST

RIA 
18.08.2017 INFORMACION 

INFO NE LIDHJE 

ME PRAKTIKEN E 

DOSJES SE ZNJ. 

THOMA BUSHO 

28.08.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 

KRYEMINISTRI

A/MAJLINDA 

BUSHO 

DOSJA ESHTE E 

PEZULLUAR 

116 
MAJLINDA 

BUSHO 
08.08.2017 ANKESE 

ANKESE 

KUNDREJT 

VETDEKLARIMIT 

TE Z. THOMA 

BUSHO 

10.08.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 

MAJLINDA 

BUSHO 

PROCEDURAT E 

LEGALIZIMIT TE 

VETDEKLARIMIT TE 

THOMA BUSHOS JANE 

PEZULLUAR 

117 ILIR PRENDA 08.08.2017 KERKESE 

KERKESE PER 

URBANIZIMIN E 

ZONES 

29.08.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 
ILIR PRENDA 

URBANIZIMI NDODH PAS 

PISJES ME LEJE 

LEGALIZIMI DHE 

KRYHET NGHA NJESITE E 

QEVERISJES VENDORE 

118 

ILIR 

TONA/KOSTA

Q TONA/ 

NEVZAT 

MINAROLLI 

ETJ 

21.07.2017 ANKESE 

MOSPRECEDIM TE 

REGULLT TY 

DOSJES ME 

VETDEKLARUES 

ALBERT 

XHEMOLLARI 

17.08.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 

ILIR 

TONA/KRISTAQ 

TONA/NEVZAT 

MINAROLLI ETJ 

NE ZBATIM TE VENDIMIT 

19 DOSJA PO 

PROCEDOHET NE EMER 

TE ALUIZNIT DHE ME PAS 

NE BAZE TE NJESIVE 

VETJAKE TE 

POSEDUESVE TE 

APARTAMENTEV 

119 
AVOKATI 

POPULLIT 
10.07.2017 INFORMACION 

INFORMACION NE 

LIDHJE ME DOSJE 

E Z. NAIL 

LATOLLARI 

10.08.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 

AVOKATI 

POPULLIT/DREJ

TORIA 

PERGJITHSHME 

JANE KRYER MATJET 

DHE PO VAZHDON 

PROCEDURA E 

PLOTESIMIT TE DOSJES 

ME DOKUMENTACION 

120 
PETRAQ 

MILE 
08.08.2017 ANKESE 

VENIA NE 

DISPOZICION TE 

DOKUMETACIONI

T TE DOSJES ME 

VETDEKLARUES 

SUBJEKTIN 

LILANDIOR 

09.08.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 
PETRAQ MILE 

NE BAZE TE LIGJIT PER 

MBROJTJEN E 

TEDHENAVE PERSONALE  

NUK LEJOHET VENIA NE 

DISPOZICION E 

DOKUMENTACIONIT TE 

KERKUAR 

121 
KRYEMINIST

RIA 
  ANKESE 

INFO MBI 

VETDEKLARIMIN 

E Z. BRAHAJ 

10.08.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 

KRYEMINISTRI

A/AZEM 

BRAHAJ 

JANE KRYER MATJET 

DHE PO VAZHDON 

PROCEDURA E 

PLOTESIMIT TE DOSJES 

ME DOKUMENTACION 

122 
AVOKATI 

POPULLIT 
31.07.2017 ANKESE 

INFO MBI 

VETDEKLARIMIN 

E Z. SAFET 

HAMZALLARI 

08.08.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 

AVOKATI 

POPULLIT/DREJ

TORIA 

PERGJITHSHME 

JANE KRYER MATJET 

DHE PO VAZHDON 

PROCEDURA E 

PLOTESIMIT TE DOSJES 

ME DOKUMENTACION 

123 

SPIRO 

ANDREA 

PANI 

  INFORMACION 
INFO MBI DOSJEN 

PERSONALE 
01.08.2017 

KTHIM 

PERGJIGJE 

SPIRO ANDREA 

PANI 
DOSJA E PEZULLUAR 

124 
EMINE 

PELLUMBI 
21.07.2017 

DOKUMENTACI

ON 

KOPJE TE 

PRAKTIKES SE 

DOSJES 

21.07.2017 

DERGIM 

DOKUMEN

TACIONI 

EMINE 

PELLUMBI 

VENIA NE DISPOZICION E 

PRAKTIKES 

125 
AV. ALKETA 

TANUSHI 
  INFORMACION 

INFO MBI DOSJEN 

E VASIL LATIF 

KOLLONA 

08.08.2017 
INFORMAC

ION 

AV.ALKETA 

TANUISHI 

JA KA KALUAR TE 

DREJTAT E PRONESISE 

VALBONA DIKES DHE 
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ESHTE PAJISUR ME LEJE 

LEGALIZIMI 

126 
PETRAQ 

MILE 
  INFORMACION 

DEPOZITIM TE 

VERTETIMI CIVIL  
01.08.2017 

KTHIM 

PERGJIGJE 
PERAQ MILE 

OBJEKT I GJYKIMIT NUK 

PEBEN KUSHT PER 

PEZULLIMIN E 

PRAKTIKES SE DOSJES 

LILANDIOR 

127 
ELDA 

PANARITI 
19.07.2017 

DOKUMENTACI

ON 

KOPJE TE 

PRAKTIKES SE 

DOSJES 

20.07.2017 

DERGIM 

DOKUMEN

TACIONI 

ELDA PANARITI 
VENIA NE DISPOZICIONE 

PRAKTIKES SE DOSJES 

128 
ARTAN 

BLACERI 
  INFORMACION 

BLLOKIMIN E 

PROCEDURAVE 

TE DOSJES SE Z. 

CIPI, TEROLLI ETJ 

11.10.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 

ARTAN 

BLACERI 

NE ZBATIM TE NENIT 26 

TE LIGJIT 9482/2006 

PARAQISNI VERTETIM 

GJYQWSOR 

129 
ANDREA 

DUCI 
  

DOKUMENTACI

ON 

KOPJE TE 

PRAKTIKES SE 

DOSJES 

11.10.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 
ANDREA DUCI 

PAS VERIFIKIMIT NUK 

REZULTONI APLIKUES 

130 KLSH   INFORMACION 

TRAJTIMIN E 

ANKESES ZE Z. 

MILE 

06.10.2017 
KTHIM 

PERGJGJE 

KLSH/DREJT.PE

RGJITHSHME/P

ETRAQ MILE 

SUBJEKTI LILANDIOR 

ESHTE PAJISUR ME LEJE 

LEGALIZIMI DHE Z. MILE 

NUK LEGJITIMOHET NE 

MARRJEN E PRAKTIKES 

SE DOSJES PERSONALE 

TE LILANDIOR 

131 

DREJTORIA E 

PERGJITHSH

ME E 

ALUIZNIT 

  INFORMACION 

TRAJTIM ANKESE 

PER SUBJEKTIN 

KREK SHPK 

05.10.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 

DREJTORIA 

PERGJITHSME 

DHE TONAT 

NE ZBATIM TE VENDIMIT 

19 DOSJA PO 

PROCEDOHET NE EMER 

TE ALUIZNIT DHE ME PAS 

NE BAZE TE NJESIVE 

VETJAKE TE 

POSEDUESVE TE 

APARTAMENTEV 

132 
ORAN 

MUKOLLARI 
  ANKESE 

ANKESE 

KUNDREJT 

OBJEKTIT ME 

POSEDUES ZALO 

BAKOLLARIN 

04.10.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 

ORNAL 

MUKOLLARI 

Z.ZALO ASLLAN 

MUKOLLARI NUK 

REZULTON APLIKUES 

133 
TEFTA 

MINGA 
  ANKESE 

DERGIMI I 

DOKUMENTACIO

NIT NE ZVRPP PER 

REGJISTRIM 

29.09.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 
TEFTA MINGA 

ME SHKRESEN 1047 PROT, 

DATE 15.03.2017 JANE 

DERGUAR NE ZVRPP 

DOKUMENTACIONET 

134 
ANDREA 

SAROLLI 
29.08.2017 ANKESE 

ANKESE 

KUNDREJT 

NDERTIMIT TE 

TOMI SAROLLIT 

20.09.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 

ANDREA 

SAROLLI 

NE MOMENTIN E 

PROCEDIMIT TE DOSJES 

SE Z. SAROLLI DO TE 

MERREN PARASYSH 

PRETENDIMET TUAJA 

135 
ANILA CAMI 

(GOXHAJ) 
  KERKESE 

KOPJE TE 

PRAKTIKES SE 

DOSJES 

19.09.2017 

DERGIM 

DOKUMEN

TACIONI 

ANILA CAMI 

GOXHA 

VENIA NE DISPOZICION E 

PRAKTIKES SE DOSJES 

PERSONALE 

136 

ELVIN 

MUSTAFA 

PERE 

  KERKESE 

KOPJE TE 

PRAKTIKES SE 

DOSJES 

20.09.2017 

DERGIM 

DOKUMEN

TACIONI 

ELVIN 

MUSTAFA PERE 

VENIA NE DISPOZICION E 

PRAKTIKES 

137 

KRISTAQ 

GAQI 

MITLLARI 

22.08.2017 ANKESE 

BLLOKIMIN E 

PROCEDURAVE 

TE DOSJES SE 

Z.KOPI MITLLARI 

18.09.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 

KRISTAQ GAQI 

MITLLARI 

NE ZBATIM TE NENIT 26 

TE LIGJIT 9482/2006 

PARAQISNI VERTETIM 

GJYQWSOR 

138 

DREJTORIA E 

PERGJITHSH

ME E 

ALUIZNIT 

  INFORMACION 

TRAJTIMIN E 

ANKESES SE Z. 

MULLALLI NGA 

FAQJA E 

STOPKORRUPSIO

NIT 

18.08.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 

DREJTORIA E 

PERGJITHSHME 

OBJEKTI BIE MBI TRUALL 

ME ZE KADASTRAL 

TERREN SPORTIV 

139 

ARTUR 

IBRAHIMLLA

RI 

07.11.2017 
DOKUMENTACI

ON 

KOPJE TE 

PRAKTIKES SE 

DOSJES SE Z. 

ADMIRIM MANKE 

14.11.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 

ARTUR 

IBRAHIMLLARI 

SUBJEKTI ADMIRIM 

MANKE NUK REZULTON 

APLIKUES 

140 
DHIMITRA 

PACI 
03.11.2017 ANKESE 

MBI TRUALLIN 

KU PRETENDON 

PRONESINE 

ESHTE NGRITUR 

OBJEKT NE 

GUSHT TE 2017 

14.11.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 
DHIMITRA PACI 

NDERTIMET 

LEGALIZOHEN DERI NE 

27.06.2014 

141 
XHEZAIR 

HOXHA 
08.11.2017 ANKESE 

ANKESE 

KUNDREJT 

NDERTIMIM TE 

ENVER SHALESIT 

14.11.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 

XHEZAIR 

HOXHA 

PAS VERIFIKIMIT NUK 

REZULTONI APLIKUES 

142 
REXHEP 

DIKELLARI 
02.11.2017 

DOKUMENTACI

ON 

MARRJE NE 

KONSIDERATE TE 

DOKUMENTACIO

NIT KU 

PRETENDOHET 

PRONESIA 

16.11.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 

REXHEP 

DIKELLARI 

NE MOMENTIN E 

KALIMIT TE PRONESISE 

DO TE KOMPENSOHENI 

NESE REZULTON 

PRONAR 

143 
BARDHOSHE 

ISUF HABIP 
09.11.2017 KERKESE 

LEGALIZIMIN E 

OBJEKTEVE MBI 

TRUALLIN KU 

PRETENDON 

PRONESINE 

16.11.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 

BARDHOSHE 

ISUF HABIP 

KANE FILLUAR 

PROCEDURAT PERDISA 

APLIKIME QE JANE 

LEGALIZUAR 

144 
SELVI 

DERVISHAJ 
20.11.2017 KERKESE 

PEZULLIMIN E 

PROCEDURAVE 

TE DOSJES 

FESTIM 

DERVISHAJ 

21.11.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 

SELVI 

DERVISHAJ 

NE ZBATIM TE NENIT 26 

TE LIGJIT 9482/2006 

PARAQISNI VERTETIM 

GJYQWSOR 
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145 

AVOKAT 

OLSI 

MONOSOPI 

16.11.2017 KERKESE 

VAZHDIMUIN E 

PROCEDURAVE 

TE LEGALIZIMIT 

TE NDERTIMIT ME 

SUBJEKT 

VETDKLARUES 

AUREL AGOLLII 

23.11.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 

AV. OLSI 

MONOSOPI 

NE BZE TE URDHERIT 111 

DATE 27.07.2017 ESHTE 

VENDOSUR PEZULLIMI 

DOSJES 

146 

FONDACIONI 

PISHTAR 

MBAJTESIT 

  
DOKUMENTACI

ON 

KOPJE TE 

PRAKTIKES SE 

DOSJES 

PERSONALE 

10.11.2017 

DERGIM 

DOKUMEN

TACIONI 

FONDACIONI 

PISHTARMBAJT

ESIT 

VENIA NE DISPOZICION E 

PRAKTIKES 

147 

DREJTORIA E 

PERGJITHSH

ME E 

ALUIZNIT 

  INFORMACION 

INFORMACION NE 

LIDHJE ME 

DOSJEN E 

MIHALLAQ 

MULLALLI 

16.11.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 

DREJTORIA E 

PERGJITHSHME 

OBJEKTI BIE MBI TRUALL 

ME ZE KADASTRAL 

TERREN SPORTIV 

148 ANTON FALO   
DOKUMENTACI

ON 

KOPJE TE DOSJES 

PERSONALE 
23.11.2017 

DERGIM 

DOKUMEN

TACIONI 

ANTON FALO 
VENIA NE DISPOZICION E 

PRAKTIKES 

149 
LILJANA 

DIAMANTI 
17.11.2017 INFORMACION 

INFO MBI DOSJEN 

ATHINA 

LLAPUSHI 

23.11.2017 
INFORMAC

ION 

LILJANA 

DIAMATI 

OBJEKTI  NDODHET NE 

KUSHTE SKAULIFIKUESE 

INTERKONJEKSION 

150 
PREFEKTI 

KORCE 
  INFORMACION 

INFO MBI DOSJEN 

STAVRI VASILI 
20.11.2017 

KTHIM 

PERGJIGJE 

PREFEKTI 

KORCE 

DREJTORIA E ALUIZNIT 

KORCE ESHTE SHPREHUR 

ME VENDIM 

PERFUNDIMTAR 

151 
GEZIM 

MUCOLLARI 
  ANKESE 

ANKESE 

KUNDREJT 

OBJEKTIT TE 

SHYQYRI 

BAZELLIT 

09.11.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 

GEZIM 

MUCOLLARI 

NE ZBATIM TE NENIT 26 

TE LIGJIT 9482/2006 

PARAQISNI VERTETIM 

GJYQWSOR 

152 
AV. HYSNI 

XHELOLLARI 
02.11.2017 

DOKUMENTACI

ON 

KOPJE TE DOSJES 

SE Z. ARTAN 

JARAZI 

07.11.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 

AV. HYSNI 

XHELOLLARI 
LEGJITIMOJUNI 

153 

DREJTORIA E 

PERGJITHSH

ME E 

ALUIZNIT 

20.10.2017 INFORMACION 

INFO MBI DOSJEN 

E LEONIDHA 

SPIROLLARI 

07.11.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 

DREJTORIA E 

ALUIZNIT/ 

LEONIDHA 

SPIROLLARI 

U EMETUA LEJA E 

LEGALIZIMIT 

154 
SOFIKA 

DEMIRAJ 
  ANKESE 

ANKESE 

KUNDREJT 

OBJEKTIT TE 

LEONIDHA 

SPIROLLARI 

07.11.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 

SOFIKA 

DEMIRAJ/ALUIZ

NI TIRANE 

JANE KRYER MATJET 

DHE NESE PLOTESOHEN 

KUSHTET E 

KUALIFIKIMIT 

EMETOHET LEJA 

155 

HALIM 

PETREF 

ISMAILANJI 

06.11.2017 
DOKUMENTACI

ON 

KOPJE TE DOSJES 

PERSONALE 
06.11.2017 

DERGIM 

DOKUMEN

TACIONI 

HALIM PETREF 

ISMAILANJI 

VENIA NE DISPOZICION E 

DOKUEMTACIONIT 

156 
JONIDA 

DEMIRI 
23.10.2017 ANKESE 

BLLOKIMIN E 

PROCESIT TE 

LEGALIZIMIT TE 

SHPISE SE 

PIONERIT ERSEKE 

31.10.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 
JONIDA DEMIRI 

NE ZBATIM TE NENIT 26 

TE LIGJIT 9482/2006 

PARAQISNI VERTETIM 

GJYQWSOR 

157 
STAVRI 

VASILI 
23.10.2017 ANKESE 

ANKESE NE 

LIDHJE ME NESTI 

GODE I CILI KA 

NDERTUAR AVLLI 

MBI PRONEN KU 

PRETENDON 

PRONESINE 

26.10.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 

STAVRI MUSA 

VASILI 

LIGJI LEGALIZIMEVE 

ZBATOHET VETEM PER 

NDERTIME INFORMALE 

JO PER AVLLI 

158 
DHIMITRA 

PACI 
11.10.2017 ANKESE 

ANKESE 

KUNDREJT NJE 

OBJEKTI TE 

NGRITUR NE 

PRONEN KU 

PRETENDOHET 

PRONESIA NE 

GUSHT 2017 

23.10.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 
DHIMITRA PACI 

LEGALIZOHEN VETEM 

OBJEKTET E NGRITURA 

DERI NE 27.06.2014 

159 
KRYEMINIST

RIA 
13.10.2017 ANKESE 

ANKESE KUNDREJ 

GJERGJI KOVIT 
20.10.2017 

KTHIM 

PERGJIGJE 

KRYEMINISTRI

A/VJOLLCA 

STOJA 

Z. KOVI NUK REZULTON 

SUBJEKT APLIKUES 

160 
PETRAQ 

MILE 
  ANKESE 

ANKESE 

KUNDREJT 

OBJEKTIT 

LILANDIOR  

30.11.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 
PETRAQ MILE 

LIALNDIOR SHPK ESHTE 

PAJISUR ME LEJE 

LEGALIZIMI, JU LUTEM 

DREJTOJUNI GJYKATES 

161 
KRYEMINIST

RIA 
30.08.2017 ANKESE 

INFO NE LIDHJE 

ME DOSJE 

NEVRUS KOVACI 

24.10.2017 
INFORMAC

ION 

KRYEMINISTRI

A/NEVRUS 

KOVACI 

GJURMA E OBJEKTIT BIE 

MBI NJE OBJEKT TE 

REGJISTRUAR DUKE 

QENE QE NUK JEMI NE 

BLLOK INFORMAL NUK 

KEMI TE DREJTE TE 

HYME PER PERDITESIM 

HARTE, PASI BEHET 

FJALE PER NJE OBJEKT 

INFORMAL TE VECUAR 

162 DILE XHAFA 06.12.2017 ANKESE 

MOSLEGALIZIMIN 

E OBJEKTIT TE 

SHKELQIM 

SELIMIT 

11.12.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 
DILE XHAFA 

NE ZBATIM TE NENIT 26 

TE LIGJIT 9482/2006 

PARAQISNI VERTETIM 

GJYQWSOR 

163 

ROZETA 

QIRJAKO 

NACE 

04.12.2017 ANKESE 

MOSLEGALIZIMI 

VETEM NE EMER 

TE PAVLI NACE 

TE OBJEKTIT 

12.12.2017 
KTHIM 

PERGJIGJE 
ROZETA NACE 

MOSMARVESHJET PER 

PRONESINE ZGJIDHEN 

VETEM NE GJYKATE 
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164 VASIL FILI 15.01.2018 ANKESE 

OBJEKTI I Z. 

KRISTAQ 

TENEQEXHI 

CENON 

PRONESINE 

16.01.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 
VASIL FILI 

Z. TENEQEXHI NUK 

REZULTON APLIKUES 

165 
FABIOLA 

NAZMI AVDO 
12.01.2018 

DOKUMENTACI

ON 

KOPJE TE 

PRAKTIKES SE 

DOSJES SE 

BASHKESHORTIT 

KRISTO AVDO 

18.01.2018 

DERGIM 

DOKUMEN

TACIONI 

FABIOLA 

NAZMI AVDO 

Z. AVDO NUK REZULTON 

APLIKUES 

166 
SOTIRAQ 

GURI KOLA 
23.01.2018 KERKESE 

KERKESE PER 

LEGALIZIMIN E 

OBJEKTEVE QE 

NDODHEN NE 

TRUALLIN KU 

PRETENDOHET 

PRONESIA 

31.01.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

SOTIRAQ GURI 

KOLA 

PROCEDURAT E 

KOMPENSIMIT FILLOJNE 

PAS PAISJES SE 

SUBJEKETEVE ME L;EJE 

LEGALIZIMI 

167 

DREJTORIA E 

PERGJITHSH

ME E 

ALUIZNIT 

05.02.2018 INFORMACION 

HEQJEN E 

KUFIZIMIT NE 

VERTEFIKATEN E 

PRONESISE TE Z. 

MEMELLI 

12.02.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

ALUIZNI 

TIRANE/GEZIM 

MEMELLI 

JANE DUKE U KRYER 

PROCEDURAT E 

NEVOJSHME ER 

KRYERJEN E PROCESIT 

TE KALIMIT TE 

PRONESISE 

168 

ZHULJETA 

NEVZAT 

FEJZOLLI 

14.02.2018 KERKESE 

PERFSHIRJEN E 

EMRIT NE 

OBJEKTI I ISH 

BASHKESHORTIT 

19.02.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

ZHULJETA 

NEVZAT 

FEJZOLLI 

PERCAKTIMI KRYHET 

NGA ZVRPP MBI BAZEN E 

VERTEFIKATES 

FAMILJARE\ 

169 
VIOLETA 

MILE 
15.02.2018 INFORMACION 

INFORMACION 

NESE SUBJEKTI 

LILANDIOR KA 

KRYER PAGESEN 

E TAKSES SE 

NDIKIMIIT NE 

INFRASTRUKTUR

E 

19.02.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 
VIOLETA MILE  

NE BAZE TE LIGJIT PER 

MBROJTJEN E TE 

DHENAVE  

DOKUMENTACIONI I 

DOREZUAR NE KUADER 

TE VETDEKLARIMEVE 

PERMABNM KARAKTER 

KONFIDENCIA; 

170 
TAQO 

KAPURANI 
23.01.2018 ANKESE 

Z. VANGJO KITA 

HALI KA 

ZAPTUAR MURIN 

RETHUES TE 

[PRONES TUAJ 

14.02.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

TAQO 

KAPURANI 

PROCEDIMI I DOSJES PO 

KRYEHT DUKE MARRE 

PARASYSH EDHE 

PRETENDIMET TUAJA 

171 
JORGO 

HYSKOLLI 
13.02.2018 KERKESE 

INFO MBI 

APLIKIMIN 

PERSONAL 

13.02.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

JORGO 

HYSKOLLARI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHENI PER 

KRYERJEN E 

PROCEDURAVE 

172 
GAZMIR 

GOROVESI 
06.02.2018 KERKESE INFO MBI DOSJEN  13.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

GAZMIR 

GOROVECI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHENI PER 

KRYERJEN E 

PROCEDURAVE 

173 
DHIMITRA 

PACI 
05.02.2018 ANKESE 

ANKESE 

KUNDREJT 

OBJEKTIT TE 

EFTALI XOGA 

23.02.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 
DHIMITRA PACI 

KANE FILLUAR 

PROCEDURAT NE LIDHJE 

ME HETIMIN 

ADMINISTRATIV 

KONKRETISH ESHTE 

KERKUAR STATUS 

174 
SERVET 

XHEMO 
06.02.2018 KERKESE 

INFO MBI DOSJEN 

PERSONALE 
21.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

SERVET 

XHEMO 

DO TE NJOFTOHENI NE 

LIDHJE ME KRYERJEN E 

PROCEDURAVE TE 

EVIDENTIMIT FAKTIK NE 

TERREN 

175 

HAQIF 

HOXHALLAR

I 

19.02.2018 KERKESE 

INFO NE LIDHJE 

ME DOSJE 

PERSONALE 

20.02.2018 
KLTHIM 

PERGJIGJE 

HAQIF 

HOXHALLARI 

DO TE NJOFTOHENI NE 

LIDHJE ME KRYERJEN E 

PROCEDURAVE TE 

EVIDENTIMIT FAKTIK NE 

TERREN 

176 
EGLA LAVER 

POTKA 
  KERKESE 

INFO NE LIDHJE 

ME DOSJEN 

PERSONALE 

21.02.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

EGLA LAVER 

POTKA 

DO TE NJOFTOHENI NE 

LIDHJE ME KRYERJEN E 

PROCEDURAVE TE 

EVIDENTIMIT FAKTIK NE 

TERREN 

177 

EQEREM 

LESHNJA 

HAJDAR 

06.02.2018 INFORMACION 

INFO MBI 

DOPSJEN 

PERSONALE 

21.02.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

EQEREM 

LESHNJA 

HAJDAR 

DO TE NJOFTOHENI NE 

LIDHJE ME KRYERJEN E 

PROCEDURAVE TE 

EVIDENTIMIT FAKTIK NE 

TERREN 

178 
PETRIT 

GENGO 
  INFORMACION 

INFO MBI DOSJEN 

PERSONALE 
21.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
PETRIT GENGO 

KERKESA JUAJ U MOR 

PARASYSH DHE PO 

VAHDOHET ME 

PROCEDURAT 

179 
FATMIR 

OSMAN AXHI 
12.02.2018 INFORMACION 

INFO MBI DOSJEN 

PERSONALE 
21.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

FATMIR OSMAN 

AXHI 

KERKESA JUAJ U MOR 

PARASYSH DHE PO 

VAHDOHET ME 

PROCEDURAT 

180 

AGIM 

KARAFIL 

ZACELLARI 

14.02.2018 INFORMACION 
INFO MBI DOSJEN 

PERSONALE 
21.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

AGIM KARAFIL 

ZACELLARI 

KERKESA JUAJ U MOR 

PARASYSH DHE PO 

VAHDOHET ME 

PROCEDURAT 

181 
THANAS 

KOSTANDINI 
14.02.2018 INFORMACION 

INFO MBI DOSJEN 

PERSONALE 
21.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

THANAS 

KOSTANDINI 

DO TE NJOFTOHENI NE 

LIDHJE ME KRYERJEN E 

PROCEDURAVE TE 

EVIDENTIMIT FAKTIK NE 

TERREN 

182 
NESTI 

KOSTANDINI 
14.02.2018 INFORMACION 

INFO MBI DOSJEN 

PERSONALE 
21.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

NESTI 

KOSTANDINI 

DO TE NJOFTOHENI NE 

LIDHJE ME KRYERJEN E 

PROCEDURAVE TE 
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EVIDENTIMIT FAKTIK NE 

TERREN 

183 

LEONARD 

XHAFER 

SHAHOLLI 

14.02.2018 INFORMACION 
INFO MBI DOSJEN 

PERSONALE 
21.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

LEONARD 

SHAHOLLI 

DO TE NJOFTOHENI NE 

LIDHJE ME KRYERJEN E 

PROCEDURAVE TE 

EVIDENTIMIT FAKTIK NE 

TERREN 

184 

EDUART 

MUHARREM 

HORANLLI 

14.02.2018 INFORMACION 
INFO MBI DOSJEN 

PERSONALE 
21.02.2018 

KTHIM 

PERGJGJE 

EDUART 

HORANLLI 

DO TE NJOFTOHENI NE 

LIDHJE ME KRYERJEN E 

PROCEDURAVE TE 

EVIDENTIMIT FAKTIK NE 

TERREN 

185 
ARJAN 

MANOLLARI 
14.02.2018 INFORMACION INFO MBI DOSJEN 21.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

ARJAN 

MANOLLARI 

DO TE NJOFTOHENI NE 

LIDHJE ME KRYERJEN E 

PROCEDURAVE TE 

EVIDENTIMIT FAKTIK NE 

TERREN 

186 

ARTI 

SELAJDIN 

KODRA 

14.02.2018 INFORMACION 
INFO MBI DOSJEN 

PERSONALE 
21.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

ARTI SELAJDIN 

KODRA 

DO TE NJOFTOHENI NE 

LIDHJE ME KRYERJEN E 

PROCEDURAVE TE 

EVIDENTIMIT FAKTIK NE 

TERREN 

187 
JOSIF 

MARKO 
06.02.2018 INFORMACION 

INFO MBI DOSJEN 

PERSONALE 
21.02.2018 

KHIM 

PERGJIGJE 
JOSIF MARKO 

KERKESA JUAJ U MOR 

PARASYSH DHE PO 

VAHDOHET ME 

PROCEDURAT 

188 
FLUTURAK 

HOXHALLI 
06.02.2018 INFORMACION 

INFO MBI DOSJEN 

PERSONALE 
21.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

FLUTURAK 

HOXHALLI 

KERKESA JUAJ U MOR 

PARASYSH DHE PO 

VAHDOHET ME 

PROCEDURAT 

189 
NASIBE 

TARELLI 
  KERKESE 

KRYERJEN E 

PROCEDURAVE 

TE KALIMIT TE 

PRONESISE 

20.02.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

NASIBE 

TARELLI 

DREJTORIA JONE I KA 

KRYER PROCEDURAT E 

KALIMIT TE PRONESISE 

190 
VANGJUSH 

ADILI 
  KERKESE 

VAZHDIMIN E 

PROCEDURAVE 

TE LEGALIZIMIT 

TE NDERTIMIT QE 

KA 

VETDEKLARUAR 

22.02.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

VANGJUSH 

ADILI 

KERKESA JUAJ U MOR 

PARASYSH DHE PO 

VAZHDOHET ME 

PROCEDURAT 

191 

VIOLETA 

DEMIRALI 

KOLACI 

  KERKESE 

VAZHDIMIN E 

PROCEDURAVE 

TE LEGALIZIMIT 

TE NDERTIMIT QE 

KA 

VETDEKLARUAR 

22.02.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

VIOLETA 

DEMIRALI 

KOLACI 

KERKESA JUAJ U MOR 

PARASYSH DHE PO 

VAZHDOHET ME 

PROCEDURAT 

192 
MITA SOTIR 

XHAFA 
06.02.2018 KERKESE 

INFO MBI DOSJEN 

PERSONALE 
21.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

MITA SOTIR 

XHAFA 

DO TE NJOFTOHENI NE 

LIDHJE ME KRYERJEN E 

PROCEDURAVE TE 

EVIDENTIMIT FAKTIK NE 

TERREN 

193 
SHKELQIM 

SHAHOLLARI 
14.02.2018 KERKESE 

INFO MBI DOSJEN 

PERSONALE 
21.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

SHKELQIM 

SHAHOLLAQRI 

KERKESA JUAJ U MOR 

PARASYSH DHE PO 

VAZHDOHET ME 

PROCEDURAT 

194 
THANAS 

PANDI CIPI 
06.02.2018 KERKESE 

INFO MBI DOSJEN 

PERSONALE 
21.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

THANAS PANDI 

CIPI 

KERKESA JUAJ U MOR 

PARASYSH DHE PO 

VAZHDOHET ME 

PROCEDURAT 

195 
KOSTANDIN 

GOCLLARI 
06.02.2018 KERKESE 

INFO MBI DOSJEN 

PERSONALE 
21.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

KOSTANDIN 

GOCLLARI 

KERKESA JUAJ U MOR 

PARASYSH DHE PO 

VAZHDOHET ME 

PROCEDURAT 

196 

XHEMAL 

HASAN 

ZHOLLANJI 

06.02.2018 KERKESE 
INFO MBI DOSJEN 

PEROSNLAE 
21.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

XHEML HASAN 

ZHOLLANJI 

KERKESA JUAJ U MOR 

PARASYSH DHE PO 

VAZHDOHET ME 

PROCEDURAT 

197 

DREJTORIA E 

PERGJITHSH

ME E 

ALUIZNIT/ 

05.02.2018 INFORMACION 

TRAJTIMIN E 

ANKESE SE Z. 

PERMETI PER 

OBJEKTIN E 

MANJOLA RISTOS 

15.02.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

ALUIZNI 

TIRANE/ 

MAKSIM 

PERMETI/MANJ

OLA RISTO 

ESHTE KRYER 

EVIDENTIMI FAKTIK NE 

TERREN I OBJEKTIT DHE 

PO VAZHDOHET ME 

PROCEDURAT 

KUALIFIKUES 

198 
DRINI TEFIK 

DEVOLLI 
19.02.2018 

DOKUMENTACI

ON 

KOPJE TE DOSJES 

PERSONALE 
09.03.2018 

DERGIM 

DOKUMEN

TACIONI 

DRINI TEFIK 

DEVOLLI 

VENIA NE DISPOZICION E 

PRAKTIKES 

199 

BASHKIM 

FERAT 

MINGA 

  
DOKUMENTACI

ON 

KOPJE TE DOSJES 

PERSONALE 
09.03.2018 

DERGIM 

DOKUMEN

TACIONI 

BASHKIM 

FERAT MINGA 

VENIA NE DISPOZICION E 

PRAKTIKES 

200 
LORENC 

TOLA 
04.05.2018 ANKESE 

MOSLEGALIZIMIN 

E NDERTIMIT 

INFORMAL ME 

VETDEKLARUES 

Z. DHIMITRAQ 

THANAS 

08.05.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 
LORENC TOLA 

NE ZBATIM TE NENIT 26 

TE LIGJIT 9482/2006 

PARAQISNI VERTETIM 

GJYQWSOR 

201 
EQEREM 

MUCLLARI 
30.03.2018 INFORMACION 

FAZA NE TE 

CILEN NDODHET 

DOSJA 

17.04.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

EQEREM 

MUCLLARI 

DOSJA PO PLOTESOHET 

ME 

DOOKUMENTACIONIN E 

NEVOJSHEM TEKNIKO-

LIGJOR 

202 
SOTIRAQ 

LUBONJA 
17.04.2018 ANKESE 

PRETENDIM NE 

LIDHJE ME 

PADREJTESI PER 

17.04.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

SOTIRAQ 

LUBONJA 

LLOGARITJA E 

PENALITETEVE 

REZULTON TE JETE BERE 
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PENALITETET TEJ 

LEJES SE 

NDERTIMIT 

NE PERPUTHJE ME NENIN 

43 TE LIGIT 9482/2006 

203 

DREJTORIA 

PERGJITHSH

ME E 

ALUIZNIT 

30.03.2018 
DELEGIM 

ANKESE 

FINALIZIMIN E 

PROCEDURAVE 

TE DOSJES ME 

VETDEKLARUES 

FLORI MENKSHI 

10.04.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

ALUIZNI 

TIRANE/FLORI 

MENKSHI 

OBJEKTI NDODHT NE 

AFERSI TE LIQENIT TE 

POGARDECIT. NUK KA 

PPV NUK MUND TE 

VAZHDOHET 

MEPROCEDURAT E 

LEGALIZIMIT 

204 

DREJTORIA E 

PERGJITHSH

ME E 

ALUIZNIT 

30.03.2018 
TRAJTIM 

ANKESE 

FINALIZIMIN E 

PROCEDURAVE 

TE DOSJES ME 

VETDEKLARUES 

ELIVERTA 

HOXHALLI 

10.04.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

ALUIZNI 

TIRANE/ELIVRT

A HOXHALLI 

OBJEKTI NDODHT NE 

AFERSI TE LIQENIT TE 

POGARDECIT. NUK KA 

PPV NUK MUND TE 

VAZHDOHET 

MEPROCEDURAT E 

LEGALIZIMIT 

205 

DREJTORIA E 

PERGJITHSH

ME E 

ALUIZNI 

30.03.2018 
TRAJTIM 

ANKESE 

FINALIZIMIN E 

PROCEDURAV TE 

DOSJES ENVER 

ADEMI 

10.04.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

ALUIZNI/ENVE

R ADEMI 

OBJEKTI NDODHT NE 

AFERSI TE LIQENIT TE 

POGARDECIT. NUK KA 

PPV NUK MUND TE 

VAZHDOHET 

MEPROCEDURAT E 

LEGALIZIMIT 

206 

SHYQYRI 

NEIM 

DULELLARI 

21.03.2018 INFORMACION 

FAZA NE TE 

CILEN NDODHET 

DOSJA 

29.03.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

SHYQYRI NEIM 

DULELLARI 

DOSJA PO PLOTESOHET 

ME 

DOOKUMENTACIONIN E 

NEVOJSHEM TEKNIKO-

LIGJOR 

207 

DREJTORIA E 

PERGJITHSH

ME E 

ALUIZNIT 

21.03.2018 INFORMACION 

TRAJTIMIN E 

DOSJES SE Z. 

CEKICI 

27.03.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

DREJTORIA 

ALUIZNIT 

TIRANE/ 

GRAMOZ 

CEKICI 

DOSJA PO PLOTESOHET 

ME 

DOOKUMENTACIONIN E 

NEVOJSHEM TEKNIKO-

LIGJOR 

208 VASL FILI 15.01.2018 KERKES 

KRISTAQ 

TENEQEXHI KA 

DRITARE DHE 

CENON 

PRONESINE E Z. 

FILI 

16.01.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 
VASIL FILI 

KRISTAQ TENEQXHI NUK 

REZULTON APLIKUES 

209 
FABIOLA 

NAZMI AVDO 
12.01.2018 KERKES 

DOKUMENTACIO

NIN E DOSJES PER 

TE VAZHDUAR 

GJYQIN NE 

GJYKATE 

18.01.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 
FABIOLA AVDO 

KRISTO AVDO NUK 

REZULTON APLIKUES 

210 
SOTIRAQ 

KOLA 
22.01.2018 ANKESE 

LEGALIZIMIN E 

OBJEKTEVE TE 

CILAT JANE 

NDERTUAR MBI 

TRUALLIN KU 

JANE PRONARE 

31.01.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

SOTIRAQ GURI 

KOLA 

PROCEDURAT E 

KOMPENSIMIT DO TE 

FILLOJNE PASI 

SUBJEKTET TE PAJISEN 

ME LEJE LEGALIZIMI 

211 OST 05.02.2018 ANKESE 

PERSHPEJTIMIN E 

PROCEDURAVE 

TE LEGALIZIMIT 

TE OBJEKTIT 

INFORMAL  

12.02.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

OST/DR.PRGJITS

HME 

FILLOI PROCEDURA 

LIGJORE, U KRYE 

EVDENTIMI FAKTIK 

OBJEKTIT NE TERREN 

DHE KERKESA STATUSIT, 

BASHKANGJITUR 

DOKUMENTACIONI 

212 

DREJT. 

PERGJ, 

GEZIM 

MEMELLI 

31.01.2018 ANKESE 

FILLIMI I 

PROCEDURAVE 

TE KOMPENSIMIT 

PER OBJEKTIN E 

GEZIM MEMELLIT 

12.02.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

DR. 

PERGJ/GEZIM 

MEMELLI 

KA FILLUAR PROCEDURA 

LIGJORE PER KALIMIN E 

PRONESIS DHE 

KOMPENSIMIT. 

BASHKANGJITUR 

DOKUMENTACIONI 

213 
SHPETIM 

SHKULLAKU 
01.02.2018 

ANKIM 

ADMINISTRATI

V 

RISHIKIMIN E 

VENDIMIT 

ADMINISTRATIV 

TE ALUIZNIT PER 

MOSPERFSHIRJE 

NE LEGALIZIM 

    

BASHKIA 

POGRADEC/ 

SHPETIM 

SHKULAKU 

NGELET NE FUQI 

VENDIMI I ALUIZNIT 

214 

DREJT.PERGJ.

/MAKSIM 

PERMETI 

05.02.2018 ANKESE 

OBJEKTI I 

MANJOLA RISTO 

ESHTE BERE 

PENGESE PER 

FUNKSIONIMIN 

NORMAL TE 

JETES NE PRONEN 

E TIJ 

15.02.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

DREJT.PERGJIT

HSH/MAKSIMPE

RMETI/MANJOL

A RISTO 

FILLUAN PROCEDURAT U 

KRYE EVIDENTIMI 

FAKTIK NE TERREN PO 

VAZHDON PROCESI 

LIGJOR PER MARRJEN E 

VENDIMIT 
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215 

ZHULJETA 

NEVZAT 

FEJZOLLI 

14.02.2018 KERKES 

PERFSHIRJEN E 

EMRIT NE 

PROCESIN E 

VETDEKLARIMIT 

TE ISH 

BASHKESHORTIT  

19.02.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

ZHULJETA 

FEJZOLLI 

REGJISTRIMI KRYHET NE 

EMER BAZE TE 

CERTEFIKATES 

FAMILJARE NE ZVRPP 

216 
VIOLETA 

MILE 
15.02.2018 KERKES 

NESE SUBJEKTI 

LILANDIOR KA 

SHLYER TAKSEN 

E 

INFRASTRUKTUR

ES 

19.02.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 
VIOLETA MILE 

TAKSE E 

INFRASTRUKTURES 

LLOGARITET DHE 

ARKETOHET NGA 

NJESITE E QEVERISJES 

VENDORE 

217 
TAQO 

KAPURANI 
23.01.2018 KERKESE 

VANGJO HALI KA 

ZAPTUAR MURIN 

RRETHUES TE 

AVLLISE 

14.02.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

TAQO 

KAPURANI 

U KRYE EVIDENTIMI 

FAKTIK NE TERREN I 

OBJEKTIT DHE PO 

VAZHDOHET NE 

MARRJEN E VENDIMIT TE 

KUALIFIKIMIT 

218 
ANDREA 

SAROLLI 
  ANKESE 

TOMI SAROLLI 

CENON 

FUNKSIONIMIN 

NORMAL TE 

NDERTESES SE Z. 

ANDREA SAROLLI 

15.02.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

ANDREA 

SAROLLI 

U KRYE EVIDENTIMI 

FAKTIK NE TERREN I 

OBJEKTIT DHE PO 

VAZHDOHET NE 

MARRJEN E VENDIMIT TE 

KUALIFIKIMIT 

219 
GAZMIR 

GOROVECI 
06.02.2018 KERKESE 

KERKESE PER 

KRYERJEN E 

MATJEVE TE 

NDERTIMIT 

INFORMAL 

13.02.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

GAZMIR 

GOROVECI 

DO TE NJOFTOHENI NE 

MEOMENTIN E KRYERJES 

SE EVIDENTIMIT FAKTIK 

220 
JORGO 

BARDHI 
08.02.2018 KERKESE 

KERKESE PER 

KRYERJEN E 

MATJEVE TE 

NDERTIMIT 

INFORMAL 

13.02.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 
JORGO BARDHI 

DO TE NJOFTOHENI NE 

MEOMENTIN E KRYERJES 

SE EVIDENTIMIT FAKTIK 

221 
ARTAN 

LICENJI 
05.02.2018 KERKESE 

KERKESE PER 

KRYERJEN E 

MATJEVE TE 

NDERTIMIT 

INFORMAL 

13.02.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 
ARTAN LICENJI 

DO TE NJOFTOHENI NE 

MEOMENTIN E KRYERJES 

SE EVIDENTIMIT FAKTIK 

222 

DHIMITRA 

PACI 

IDRIASLLARI 

05.02.2018 ANKESE 

NDERTIMI 

INFORMAL I 

EFTALI XOGES KA 

BLLOKUAR 

RRUGEDALEJEN  

E PRONES TUAJ 

23.02.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

DHIMITRA PACI 

IDRIASLLARI 

U KERKUA STATUSI 

JURIDIK I PRONESISE 

DHE PO VAZHDIHET ME 

PROCEDURAT LIGJOR 

223 PANDO PAPA 12.02.2018 ANKESE 

ZGJIDHJES SE 

PROBLEMIT MBI 

LEGALIZIMIN E 

SHTESES KU KA 

QENE INVESTITOR 

  
KTHIM 

PERGJIGJE 
PANDO PAPA 

JU LUTEM TE 

PARAQITENI NE ZYRAT 

PER TU INFORMAUAR ME 

TEPER RRETH 

PROBLEMIT TUAJ 

224 
PANDELI 

PASKAL 
14.02.2018 KERKESE 

INFORMACION NE 

LIDHJE ME 

ECURINE E 

DOSJES 

21.02.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

PANDELI 

PASKAL 

DOSJA ESHTE DUKE U 

SHQYRTUAR DHE DO TE 

NJOFTOHENI NE LI8DHJE 

ME VENDIMIN E 

DREJTORISE 

225 
MARJETA 

JANI 
06.02.2018 KERKESE 

KRYERJEN E 

MATJEVE NE 

TERREN 

13.02.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 
MARJETA JANI 

DO TE NJOFTOHENI NE 

MEOMENTIN E KRYERJES 

SE EVIDENTIMIT FAKTIK 

226 
SHPRESA 

ISMAILAJ 
06.02.2018 KERKESE 

KRYERJEN E 

MATJEVE NE 

TERREN 

13.02.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

SHPRESA 

ISMAILAJ 

DO TE NJOFTOHENI NE 

MEOMENTIN E KRYERJES 

SE EVIDENTIMIT FAKTIK 

227 FATMIR ARIF 06.02.2018 KERKESE 

KRYERJEN E 

MATJEVE NE 

TERREN 

13.02.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 
FATMIR ARIF 

DO TE NJOFTOHENI NE 

MEOMENTIN E KRYERJES 

SE EVIDENTIMIT FAKTIK 

228 

JOSIF 

QAKO/DR.PE

RGJ 

15.02.2018 ANKESE 

INFORMOHET NE 

CFARE FAZE 

NDODHET 

OBJEKTI I ABAZ 

BALLIU 

02.03.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

DREJT.PERGJ/JO

SIF QAKO 

DOSJA NDODHET NE 

SEKTORIN E 

HARTOGRAFEISE DUKE U 

PUNUAR 

229 
NASIBE 

TARELLI 
12.02.2018 ANKESE           

230 
AVOKATI 

POPULLIT 
08.10.2018 SHPJEGIM 

INFORMACION NE 

LIDHJE ME 

PRAKTIKEN E 

DOSJES SE Z. 

QEMAL EMIN 

EMIN 

10.10.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

AVOKATI 

POPULLIT 

NDERTIM INFORMAL I 

PAQENDRUESHEM, NUK 

PERFSHIHET NE FUSHEN 

E LIGJIT TONE 

231 
ANDREA ILO 

SAROLLI 
05.10.2018 ANKESE 

CENOHET  

DREJTA E 

PRONESISE NGA 

NDERTIMI 

INFORMAL I TOMI 

SAROLLIT 

10.10.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

ANDREA ILO 

SAROLLI 

NUK PO PUNOHET NE 

ZONEN  KADASTRALE KU 

NDODHET OBJEKTI 

INFORMAL I Z. SAROLLI 

232 
VANGJUSH 

DISHNICA 
05.10.2018 ANKESE 

 ZENE RRUGA 

NGA MURI I 

NGRITUR NGA Z. 

ILIR DELI 

10.10.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

VANGJUSH 

DISHNICA/PREF

EKT/BASHKIA 

KORCE 

Z. ILIR DELI ESHTE 

PAJISUR ME LEJE 

NDERTIMI NGA BASHKIA 

KORCE PER NDERTIMIN E 

MURIT. 

233 

DREJTORIA 

PERGJITHSH

ME/ 

04.10.2018 ANKESE 

PROCEDIMIN E 

DOSJES SE Z. ILIA 

DUSHKU 

09.10.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

DREJT.PERGJ/IL

IJA DUSHKU 

APLIKIMI I Z. ILIJA 

DUSHKU ESHTE I VITIT 

2018 DHE ZICISHT NUK 

PO PUNOHET SI ZONE 

KADASTRALE 
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234 MIKEL TEMO 01.10.2018 ANKESE 

PEZULLIMI I 

PROCEDURAVE 

LIGJORE TE 

PASURISE NR. 

886/5 NE ZBATIM 

TW VKM 442 

09.10.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 
MIKEL TEMO 

GJYKATA INSTITUCIONI 

KOMPETENT PER 

ZGJIDHJEN E PROBLEMIT 

235 
PAVLLO 

XHARO 
27.09.2018 ANKESE 

BLLOKIMIN E 

PROCEDURAVE 

LIGJORE TE 

LEGALIZIMIT TE 

PASURIVE  

09.10.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

PAVLLO 

XHARO 

GJYKATA INSTITUCIONI 

KOMPETENT PER 

ZGJIDHJEN E PROBLEMIT 

236 

ERMAL 

XHEVAT 

GORA 

10.10.2018 KERKESE 

PERSHPEJTIMIN E 

PROCEDURAVE 

TE LEGALIZIMIT 

TE OBJEKTIT 

INFORMAL  

16.10.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

ERMAL 

XHEVAT GORA 

NUK LEGJITIMOHET NE 

KERKESEN E TIJ PASI 

NUK ESHTE VETE 

SUBJEKTI APLIKUES 

237 
FATMIR 

QANI JESKU 
10.10.2018 KERKESE 

PEZULLIMIN E 

PROCEDURAVE 

LIGJORE TE 

LEGALIZIMIT 

17.10.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

FATMIR QANI 

JESKU 

NJOFTIM PER TU 

PARAQITUR PER 

SQARIME NE LIDHJE ME 

OBJEKTIN E 

VETDEKLARUAR 

238 

LIVAN 

QAMIL 

PILINCI 

16.10.2018 ANKESE 

ANKESE PER 

NDERTIMIN 

INFORMAL TE 

KOMSHIUT 

17.10.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

LIVAN QAMIL 

PILINCI 

SAKTESIMIN E EMRIT TE 

KOMSHIUT  

239 

LEFTER 

ABEDIN 

CORBAXHI 

  ANKESE 

PERSHPEJTIMIN E 

PROCEDURAVE 

TE LEGALIZIMIT 

TE OBJEKTIT 

INFORMAL  

18.10.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

LEFTER 

ABEDIN 

CORBAXHI 

KUR TE PUNOHET ZONA 

KADASTRALE DO 

TRAJTOHET ME 

PRIORITET 

240 

EGLANTINA 

STAVRE 

LIKA 

  ANKESE 

PERSHPEJTIMIN E 

PROCEDURAVE 

TE LEGALIZIMIT 

TE OBJEKTIT 

INFORMAL  

17.10.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

EGLANTINA 

STAVRE LIKA 

KUR TE PUNOHET ZONA 

KADASTRALE DO 

TRAJTOHET ME 

PRIORITET 

241 
SULEMAN 

VELI GALO 
12.10.2018 ANKESE 

MOSLEGALIZIMI E 

NDERTIMEVE 

INFORMALE MBI 

TRUALLIN E TIJ 

18.10.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

SULEMAN VELI 

GALO 

DUHET TI DREJTOHET 

GJYKATES PER 

ZGJIDHJEN E KONFLIKTIT 

242 KRISTO ZIKO 12.10.2018 ANKESE 

CENIMI I PRONES 

NGA NDERTIMET 

INFORMALE TE 

MATKES, KOTES 

DHE STEFOS 

18.10.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 
KRISTO ZIKO 

KOTE/STEFO  NUK 

REZULTON APLIKUES 

MATKA  REZULTON, KUR 

TE KRYHET EVIDENTIMI 

NE TERREN  I  OBJEKTIT 

DO TE MEREN PARASYSH 

EDHE PRETENDIMET E Z. 

ZIKO 

243 
ADRIANA 

DINELLA 
10.10.2018 ANKESE 

CENIM I 

PRONESISE NGA 

NDERTIMI 

INFORMAL I ZJ. 

MARGARITA 

QIRICI 

24.10.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

ADRIANA 

DINELLA 

KUR TE PUNOHET DOSJA 

E ZONJES DO TE MERREN 

PARASYSH 

PRETENDIMET E SAJ NE 

LIFHJE ME NDERTIMIN 

INFORMAL TE 

MARGARITA QIRICIT 

244 
SULEMAN 

VELI GALO 
29.10.2018 ANKESE 

MOSLEGALIZIMIN 

E NDERTIMIT 

INFORMAL QE BIE 

MBI TRUALLIN E 

TIJ 

06.11.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

SULEMAN VELI 

GALO 

LEJOHET LEGALIZIMI 

EDHE NE TOKE TE 3-VE, 

NDRYSHE DREJTOJU 

GJYKATES 

245 RAMI HUNCI 31.10.2018 ANKESE 

MOSLEGALIZIMIN 

E STALLES SE Z. 

KLEVIS DEMKO 

06.11.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 
RAMI HUNCI 

ANKESA DO TE MERRET 

PARASYSH NE 

MOMENTIN E DHENIES 

SE VENDIMIT 

PERFUNDIMTAR 

246 
PETRIT BEDO 

ISLAM 
26.10.2018 KERKESE 

KOPJE TE 

PRAKTIKES SE 

DOSJES 

06.11.2018 

DERGIM 

DOKUMEN

TACIONI 

PETRIT BEDO 

ISLAM 

DERGIM TE KOPJE TE 

DOKUMENTACIONIT TE 

PRAKTIKES SE DOSJES 

247 PREFEKTI 07.11.2018 ANKESE 

ANKESE E Z. MEDI 

PER KOMSHIUN E 

SAJ Z. BEZAT 

19.11.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

PREFEKTI/ENGJ

ELLUSHE MEDI 

Z. BEZAT NUK REZULTON 

APLIKUES. ANKUESJA 

DUHET TE PARAQITET NE 

ALUIZNI 

248 

MIHALLAQ 

JOVAN 

ZHAVO 

06.11.2018 KERKESE 

BLLOKIMIN E 

PROCEDURAVE 

TE 

RREGJISTRIMIT 

TE PASURIVE NE 

FSHATIN 

REMBEC/ORMAN-

POJAN 

14.11.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

MIHALLAQ 

JOVAN ZHAVO 

DUHET TE 

LEGJITIMOHENI SI 

PRONAR NE PASURITE E 

CITUARA 

249 

MINISTRIA E 

SHTETIT PER 

MBROJTJEN 

E 

SIPERMARRJ

ES 

09.11.2018 ANKESE 

INFORMACION 

MBI STATUSIN E 

APLIKIMIT TE Z. 

BARDHYL DRABO 

14.11.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

MINISTRIA E 

SHTETIT PER 

MBROJTJEN E 

SIPERMARRJES/

SOFIA PILINCI 

NUK ESHTE MARRE ENDE 

VENDIMI 

PERFUNDIMTAR. DOSJA E 

Z. DRABO ESHTE DUKE U 

PROÇESURA 

250 
AV. DENIS 

MEKOLLI 
01.11.2018 

KERKESE 

DOKUMETACIO

NI 

KOPJE TE 

PRAKTIKES SE 

DOSJES KOZMA 

OPARAKU 

19.11.2018 

DERGIM 

DOKUMEN

TACIONI 

VENIA NE 

DISPOZICION E 

KOPJES SE 
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PRAKTIKES SE 

DOSJES 

251 
VALENTINA 

VANI NASKA 
12.11.2018 ANKESE 

CENOHET 

PRONESIA NGA 

NDERTIMET QE 

PO KRYEN 

KOMSHIU. 

Z.JOVANI 

20.11.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

VALENTINA 

VANI NASKA 

LEALIZIMET TRAJTOJNE 

OBJEKTET PARA 2014 

DHE NE MOMENTIN E 

PROCEDIMIT TE DOSJES 

PRETENDIMET E ZJ. DO 

TE MERRE PARASYSH 

252 

MINISTRIA E 

FINANCAVE 

DHE 

EKONOMISE 

13.11.2018 INFORMACION 

INFORMACION NE 

LIDHJE ME 

PRAKTIKEN E 

DOSJES TE Z. 

ERALD FATMIR 

LEBA 

18.11.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

MINISTRIA E 

FINANCES DHE 

EKONOMISE/ 

SHOQERISE 

ALBTURIST 

SHA 

NUK ESHTE MARRE ENDE 

VENDIMI 

PERFUNDIMTAR. DOSJA 

ADMINISTROHET NE 

ARSHIEN E 

INSTITUCIONIT 

253 

LUAN 

SEFULLA 

SELKO 

13.11.2018 KERKESE 

PERSHPEJTIMIN E 

PROCEDURAVE 

TE LEGALIZIMIT 

TE OBJEKTIT 

INFORMAL  

23.11.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

LUAN SEFULLA 

SELKO 

DO TE SHIKOHET ME 

PRIORITET NE 

MOMENTIN E 

PROCEDIMIT TE ZONES 

KADASTRALE TE 

NDERTIMIT INFORMAL 

254 
KADRI 

HALITI 
19.11.2018 KERKESE 

PROBLEME NE 

PAISJEN ME 

TITULL PRONESIE 

23.11.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 
KADRI HALITI 

PAQARTESI NE 

KERKESEN TUAJ 

255 
SIMON 

LIGOR BITRO 
20.11.2018 ANKESE 

MOSLEGALIZIMIN 

E OBJEKTEVE TE 

NGRITURA MBI 

TRUALLIN QE 

PRETENDON QE 

ESHTE PRONAR 

23.11.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

SIMON LIGOR 

BITRO 

ZPTERINJTE E 

PERMENDUR NUK 

REZULTOJNE APLIKUES  

256 
ZOGRAFINA 

VASIL PRIFTI 
05.11.2018 KERKESE 

PERSHPEJTIMIN E 

PROCEDURAVE 

TE LEGALIZIMIT 

TE OBJEKTIT 

INFORMAL  

  
KTHIM 

PERGJIGJE 

ZOGRAFINA 

VASIL PRIFTI 

DO TE SHIKOHET ME 

PRIORITET NE 

MOMENTIN E 

PROCEDIMIT TE ZONES 

KADASTRALE TE 

NDERTIMIT INFORMAL 

257 

AVNI 

SHABAN 

KULLA 

03.12.2018 ANKESE 

NDERTIMI 

INFORMAL I 

SUBJEKTIT SAMI 

KULLA CENON TE 

DTREJTEN E 

PRONESISE 

11.12.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

AVNI SHABAN 

KULLA 

NE MOMENTIN E 

PUNIMIT TE ZONES 

KADASTRALE DO TE 

KIHEN PARASYSH 

PRETENDIMET E 

ZOTERISE, NE MARRJEN 

E VENDIMIT 

PERFUNDIMTAR KUR TE 

PUNOHET DOSJA 

258 

ZHANETA 

VASILIKA 

GORDONI(XH

ARO) 

05.12.2018 KERKESE 

BLLOKIMIN E 

PROCEDURAVE 

LIGJORE TE 

REGJISTRIMIT TE 

PASURIVE 

12.12.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

ZHANETA 

VASILIKA 

GORDONI(XHA

RO) 

LEGJITIMOHUNI SI 

PRONARE TE TRULLAIT 

KU JU PRETENDONI QE 

JENI PRONAR 

259 
SOTIRAQ 

KOLA 
10.12.2018 KERKESE 

PRETENDIMET QE 

ESHTE PRONAR 

MBI NJE TRUALL 

KU JANE 

NGRITUR 

NDERTIME PA 

LEJE 

12.12.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 
SOTIRAQ LEKA 

NENI 1 LIGJIT 

9482/03.04.2006 

LEGALIZIMI NENKUPTON 

KALIMIN E PRONESEISE 

SE PARCELWS 

NDERTIMORE, NDRYSHE 

DREJTOJU GJYKATES 

260 

AVNI 

SHABAN 

KULLA 

03.12.2018 ANKESE 

NDERTIMI 

INFORMAL I Z. 

SAMI KULLA  JU 

CENON TE 

DREJTEN E 

PRONESISE  

11.12.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

AVNI SHABAN 

KULLA 

GJATE PUNIMIT TE 

DOSJES DO TE SHIKOHEN 

PRETENDIMET E Z. 

KULLA 

261 

KRISTAQ 

PETRAQ 

DODI 

24.12.2018 KERKESE 
KOPJE TE 

PRAKTIKES 
26.12.2018 

PERCJELLJ

E 

DOKUMEN

ATCIONI 

KRISTAQ 

PETRAQ DODI 

VENIA NE DISPOZICION E 

PRAKTIKES SE DOSJES 

262 
QAMIL 

LIKOLLARI 
24.12.2018 ANKESE 

CENON TE 

DREJTEN E 

PRONESISE 

NDERTIMI 

INFORMAL ME 

SUBJEKT MIKEL 

SELKO 

26.12.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

QAMIL 

LIKOLLARI 

Z. SELKO ESHTE PAJISUR 

NGA DREJTORIA E 

ALUIZNIT KORCE ME 

LEJE LEGALIZIMI PASI 

PLOTESONTE TE GJITHA 

KUSHTET KUALIFIKUESE 

263 
MARKEL 

PRENDO 
24.12.2018 

DEPOZITIM 

DOKUMENTACI

ONI 

ADMINISTRIM 

DOKUMENTACIO

NI NE DOSJE 

26.12.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

MARKEL 

PRENDO 

SAKTESONI THELBIN E 

KERKESES NA VINI NE 

DISPOZICION PROKUREN 

DHE VERTETIM NGA 

GJYKATA 

264 

LLAZI TEGO, 

IDLIR 

LIHLLARI 

29.08.2018 ANKESE 

BLLOKIMIN E 

PROCEDURAV TE 

ALEKO TANTO 

30.09.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

LLAZI 

TEGO/ALEKO 

TANTO/PREFEK

TI 

NE ZBATIM TE NENIT 26 

TE LIGJIT 9482/2006 

PROCEDURAT 

PEZULLOHEN NE 

MOMENTIN KUR 

CESHTJA KALON NE 

JURIDIKSIONIN E 

GJYKATES 

265 
LEONARD 

SHKULAKU 
29.05.2018 KERKESE 

INFORMACION 

NESE Z. THOMA 

BUFI KA 

VETDEKLARUAR 

03.09.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

LEONARD 

SHKULAKU 

Z. BUFI NUK REZULTON 

APLIKUES 
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266 
AV. DENIS 

MEKOLLI 
16.07.2018 

DOKUMENTACI

ON 

KOPJE TE 

PRAKTIKES SE 

DOSJES SE AREFI 

GORA 

24.07.2018 

DERGIM 

DOKUMEN

TACIONI 

AV.DENIS 

MEKOLLI 

VENIA NE DISPOZICION E 

PRAKTIKES SE DOSJES 

267 
AV.YLLI 

KAMERI 
16.07.2018 INFORMACION 

INFO MBI DOSJEN 

E TODI SHEGAN, 

KOCO KAPIA DHE 

FLAMUR SATKA 

  
KTHIM 

PERGJIGJE 

AV.YLLI 

KAMERI 

LEGJITIMOHUNI, VINI NE 

DISPOZICION PROKUREN 

E PERFAQESIMIT 

268 
PREFEKTI 

KORCE 
19.07.2018 INFORMACION 

INFO MBI DOSJEN 

E ILIR DELI 
24.07.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
PREFEKTI 

KUR TE PROCEDOHET 

DOSJA DO TE TRAJTOHET 

DUKE MARE PARASYSH 

EDHE PRETENDIMET E Z. 

DISHNICA 

269 
PREFEKTI 

KORCE 
12.07.2018 INFORMACION 

INFO MBI DOSJEN 

E EFTALI XOGES 
18.07.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

PREFEKTI/DHIM

ITRA PACI 

DOSJA E LEGALIZIMIT TE 

ZNJ.XOGA ESHTE NE 

KUSHTE PEZULLUESE 

270 

DREJTORIA 

PERGJITHSH

ME 

  INFORMACION 

TRAJTIMIN E 

ANKESE SE Z. 

JOSIF QAKO 

11.07.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

DREJT.PERGJIT

HSHME 

JANE EMETUAR LEJET 

LEGALIZIMIT TE JOSIF 

QAKO, GENTIAN 

BELLOVODA, 

VALENTIAN JORGJI, 

XHEZAIT GURA DHE 

ABAS BALLIU 

271 
ENKELEJDA 

SEDO 
06.07.2018 ANKESE 

BLLOKIMIN E 

PROCEDURAVE 

TE LEGALIZIMIT 

TE NDERTIMEVE 

INFORMALE TE 

ZALO REZHDA 

ETJ PA U KRYER 

ME PARE 

PROCEDURA E 

KOMPENSIMIT 

10.07.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

ENKELEJDA 

SEDO 

PROCEDURAT  E 

KOMPENSIMIT KRYHEN 

PAS EMETIMIT TE LEJES 

SE LEGALIZIMIT 

272 
PETRIKA 

DEMIRAZI 
  KERKESE 

PERSHPEJTIMIN E 

PROCEDURAVE 

TE LEGALIZIMIT 

TE OBJEKTIT 

INFORMAL  

11.07.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

PETRIKA 

DEMIRAZI 

PUNA E DREJTORISE 

OPERON NE BAZE TE 

BLLOQEVE KADASTRALE 

KUR TE FUTET NE 

PLANVEPRIM BLLOKU I 

OBJEKTIT TUAJ 

INFORMAL ORAKTIKA 

DO SHIKOHET ME 

PRIORITET 

273 
LUFTAR REIS 

ALLA 
06.07.2018 KERKESE 

PERSHPEJTIMIN E 

PROCEDURAVE 

TE LEGALIZIMIT 

TE OBJEKTIT 

INFORMAL  

11.07.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

LUFTAR REIS 

ALLA 

PUNA E DREJTORISE 

OPERON NE BAZE TE 

BLLOQEVE KADASTRALE 

KUR TE FUTET NE 

PLANVEPRIM BLLOKU I 

OBJEKTIT TUAJ 

INFORMAL ORAKTIKA 

DO SHIKOHET ME 

PRIORITET 

274 

IRENA 

ANDON 

SARO 

28.06.2018 ANKESE 

OBJEKTI I Z. 

NAUM DISHNICA 

CENON 

INTERESAT 

LEGJITIME 

11.07.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

IRENA ANDON 

SARO/NAUM 

DISHNICA 

OBJEKTI PER TECILIN 

JANE NGRITUR 

PRETENDIMET NUK 

ESHTE VETDEKLARUAR 

NGA Z. NAUM DISHNICA 

275 ARBEN BICA 25.06.2018 INFORMACION 

INFO MBI 

OBJEKTIN E 

VANGJUSH 

TRASHA 

05.07.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 
ARBEN BICA 

Z. TRASHA REZULTON 

APLIKUES PER 

PEZULLIMIN E 

PROCEDURAVE CESHTJA 

DUHET TE KALOHET NE 

JURIDIKSION TE 

GJYAKTES 

276 
ANASTASI 

KACE 
28.06.2018 INFORMACION 

INFO NESE 

FATMIR 

MIANROLLI KA 

VETDEKLARUAR 

PER LEGALIZIM 

OBJEKT TE 

NDODHUR NE 

TRUALLIN  E 

TRASHEGUAR 

NGA GJYSHI 

02.07.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

ANASTASI 

KACE 

NE ZBATIM TE NENIT 1 

TE LIGJIT 9482/2006 DO TE 

KOMPENSOHENI PER 

TRUALLIN E ZENE OSE 

DREJTOJUNI GJYKATES 

277 

DREJTORIA E 

PERGJITHSH

ME E 

ALUIZNIT 

28.05.2018 
TRAJTIM 

ANKESE 

INFO MBI 

LEGALIZIMIN E 

PALIGJSHEM TE 

KOMSHIUT TUAJ 

06.06.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

ALEKSANDER 

XEGA/DREJTOR

IA 

PERGJITHSHME 

NA VINI NE DISPOZICION 

INFORMACION TE 

DETAJUAR 

278 
KOSTIKA 

MITACE 
29.05.2018 ANKESE 

ANKESE NE 

LIDHJE ME 

LEGAKLIZIMIN E 

SHTESES SE 

KOMSHIUT 

11.06.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

KOSTIKA 

MITACE 

KUR TE PROCEDOHET 

DOSJA DO TE TRAJTOHET 

DUKE MARE PARASYSH 

EDHE PRETENDIMET 

TUAJA 

279 

BESNIK 

NEXHDET 

MUCLLARI 

23.05.2018 ANKESE 

KRYERJEN 

PERSERI TE 

EVIDENTIMIT 

FAKTIK NE 

TYERREN 

06.06.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

BESNIK 

NEXHDET 

MUCLLARI 

VERIFIKIMET U RIKRYEN 

DHE PO VAZHDOHET 

PROCEDURA E 

PLOTESIMIT TE DOSJES 

ME DOKUMENTACION 

280 

PERPARIM 

NEXHDET 

MUCLLARI 

23.05.2018 KERKESE 

KRYERJEN 

PERSERI TE 

EVIDENTIMIT 

FAKTIK NE 

TYERREN 

06.06.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

PERPARIM 

NEXHDET 

MUCLLARI 

VERIFIKIMET U RIKRYEN 

DHE PO VAZHDOHET 

PROCEDURA E 

PLOTESIMIT TE DOSJES 

ME DOKUMENTACION 
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281 

ISLAM 

RASIM 

HOXHALLAR

I 

  KERKESE 

KRYERJEN 

PERSERI TE 

EVIDENTIMIT 

FAKTIK NE 

TYERREN 

06.06.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

ISLAM RASIM 

HOXHALLARI 

VERIFIKIMET U RIKRYEN 

DHE PO VAZHDOHET 

PROCEDURA E 

PLOTESIMIT TE DOSJES 

ME DOKUMENTACION 

282 

FESTIM 

NEXHDET 

MUCLLARI 

23.05.2018 KERKESE 

KRYERJEN 

PERSERI TE 

EVIDENTIMIT 

FAKTIK NE 

TYERREN 

06.06.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

FESTIM 

NEXHDET 

MUCLLARI 

VERIFIKIMET U RIKRYEN 

DHE PO VAZHDOHET 

PROCEDURA E 

PLOTESIMIT TE DOSJES 

ME DOKUMENTACION 

283 
ILIR LONI 

DELI 
30.05.2018 ANKESE 

ANKESE 

KUNDREJT 

SUBJEKTIT 

DISHNICA 

06.06.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 
ILIR LONID ELI 

JANE KRYER MATJET E 

OBJEKTIT TE Z. DISHNICA 

BAZUAR NE 

PRETENDIMET TUAJA 

DHE PO VAZHDON 

PLOTESIMI I DOSJES ME 

DOKUMENTACIONIN E 

NEVOJSHEM 

284 ILDA RUSHA 28.05.2018 ANKESE 

MOSLEJIMIN E 

LEGALIZIMEVE 

TE OBJEKTEVE TE 

NDERTUARA MBI 

TRUALLIN TUAJ 

DHE MOS 

PRANIMIN E 

ASNJE KERKESE 

05.06.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

ILDA 

RUSHA/DREJTO

RIA 

PERGHJITHSHM

E ALUIZNIT 

NE BAZE TE NENIT 1 

LIGJI 9482/2006 BEHT 

KALIMI I RPONESISE SE 

PARCELES NDRYSHE 

DREJTOJUNI GJYKATES 

285 
FERDINAND 

XHILAGA 
29.05.2018 ANKESE 

MOSLEJIMIN E 

LEGALIZIMEVE 

TE OBJEKTEVE TE 

NDERTUARA MBI 

TRUALLIN TUAJ 

DHE MOS 

PRANIMIN E 

ASNJE KERKESE 

06.06.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

FERDINAND 

XHILAGA 

NE BAZE TE NENIT 1 

LIGJI 9482/2006 BEHT 

KALIMI I RPONESISE SE 

PARCELES NDRYSHE 

DREJTOJUNI GJYKATES 

286 
PREFEKTI 

KORCE 
17.05.2018 

TRAJTIM 

ANKESE 

TRAJTIMIN E 

ANKESE SE Z. 

BICE NE LIDHJE 

ME OBJEKTIN E Z. 

LEONAT GJOKA 

29.05.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

PREFEKTI 

KORCE/JOVAN 

BICE 

KUR TE KRYHET 

EVIDENTIMI I OBJEKTIT 

DO TE MERREN 

PARASYSH DHE 

PRETENDIMET E Z. BICE 

287 
ORHAN 

MUKOLLARI 
21.05.2018 ANKESE 

BLLOKIMIN E 

PROCEDURAVE 

TE Z. BAKOLLARI, 

ETJ 

29.05.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

ORHAN 

MUKOLLARI 

SUBJEKTET REZULTOJNE 

APLIKUES NE 

POGRADEC. JU LUTEM 

DREJTOJUNI 

GJYAKTATES PER 

PRETENDIMET TUAJA 

288 
PREFEKTI 

KORCE 
21.05.2018 

TRAJTIM 

ANKESE 

INFO MBI 

VETDEKLARIMIN 

E ZNJ. TATJANA 

RADOMI 

29.05.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

PREFEKTI 

KORCE/BASHKI

SE 

KOLONJE/SHEG

A MALO 

KUR TE KRYHET 

EVIDENTIMI I OBJEKTIT 

DO TE MERREN 

PARASYSH DHE 

PRETENDIMET E SHEGE 

MALOS 

289 LLAZI TEGO, 29.08.2018 ANKESE 

BLLOKIMIN E 

PROCEDURAVE 

TE ALEKO TANTO 

03.09.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

LLAZI 

TEGO/ALEKO 

TANTO/PREFEK

TI/INSPEKTORI

ATI NDERTIMIT 

PEZULLIMI I 

PROCEDURAVE NDODH 

VETEM KUR  CESHTJA 

KALON NE JURIDIKSION 

TE GJYKATES 

290 
LEONARD 

SHKULAKU 
29.08.2018 INFORMACION 

INFO NESE 

THOM,A BUSHI 

KA 

VETDEKLARIM 

03.09.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

LEONARD 

SHKULAKU 

Z,. THOMA BUSHI NUK 

REZULTON APLIKUES 

291 

PANDORA 

KOLE 

PRENDA 

31.12.2018 INFORMACION 

VENIA NE 

DISPOZICION 

VENDIMI 

GJYQESOR NE 

LIDHJE ME 

KUJTIM ISUFI DHE 

VASFI FERATI 

08.01.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

PANDORA 

KOLE PRENDA 

DUHET TE NA VINI NE 

DISPOZICION 

VERTETIMIN GJYQESORE 

QE ENI NE PROXCES 

GJYQESOR  

292 
PREFEKTI 

KORCE 
24.12.2018 INFORMACION 

INFO NE LIDHJE 

ME DOSJEN ME 

VETDEKLARUES 

SPIRO KOSTIKU 

08.01.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

PREFEKTI 

KORCE/SPIRO 

KOSTIKU 

OBJEKTI I SUBJEKTIT 

NDODHET NE 

VENDSTREHIM JANE 

BERE KORESPONDENCAT 

PERKATESE ME 

INSTITUCIONET 

MINISTRI/BASHKI JEMI 

NE PRITJE TE 

PERGJIGJEJE PER 

VAZHDIMINE 

PROCEDURAVE 

293 

KRISTAQ 

PETRAQ 

DODI 

24.12.2018 
DOKUMENTACI

ON 

VENIA NE 

DISPOZICION E 

PRAKTIKES 

26.12.2018 

DERGIM 

DOKUMEN

TACIONI 

KRISTAQ 

PETRAQ DODI 

VENIA NE DISPOZICION E 

PRAKTIKES SE DOSJES 

294 
QAMIL 

LIKOLLARI 
24.12.2018 ANKESE 

BLLOKIMIN E 

PROCEDURAVE 

TE MIKEL SELKO 

26.12.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

QAMIL 

LIKOLLARI 

Z. MIKEL SELKO ESHTE 

PAJISUR ME LEJE 

LEGALIZIMIN 

295 
MARKEL 

PRENDO 
24.12.2018 

DOKUMENTACI

ON 

DOREZIM TE 

DOKUEMNATCIO

NIT, 

ADMINISTRIM TE 

HARTES 

TREGUESE 

26.12.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

MARKEL 

PRENDO 

NA VINI NE DISPOZICION 

INFORMACION TE 

DETAJUAR 
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296 

AVNI 

SHABAN 

KULLA 

03.12.2018 ANKEE 

ANKESE NE 

LIDHJE ME 

OBJEKTIN E SAMI 

KULLA 

11.12.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

AVNI SHABAN 

KULLA 

PUNA E DREJTORISE 

OPERON NE BAZE TE 

BLLOQEVE KADASTRALE 

KUR TE FUTET NE 

PLANVEPRIM BLLOKU I 

OBJEKTIT TUAJ 

INFORMAL ORAKTIKA 

DO SHIKOHET ME 

PRIORITET 

297 

ZHANETA 

VASILIKA 

GORDONI(XH

ARO) 

05.12.2018 ANKESE 

BLLOKIMIN E 

PROCEDURAVE 

PER PASURITE E 

CITUARA 

12.12.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

ZHANETA 

VASILIKA 

GORDONI(XHA

RO) 

NA VINI NE DISPOZICION 

DOKUMENTACIONI QE 

VERTETON PRONESINE 

MBI TRUALLIN 

298 
SOTIRAQ 

GURI KOLA 
10.12.2018 ANKESE 

PRETENDIME TE 

QENIT PRONAR TE 

TRUALLIT MBI TE 

CILIN JANE 

NDERTAR 

NDERTIME PA 

LEJE 

12.12.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

SOTIRAQ GURI 

KOLA 

 DO TE KOMPENSOHENI 

PER TRUALLIN E ZENE 

NESE REZULTONI 

PRONAR NE TE KUNDERT 

DREJTOJUNI GJYKATES 

299 
KADRI 

HALITI 
19.11.2018 ANKESE 

PAISJEN ME 

CERTEFIKATE 

PRONESI 

23.11.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 
KADRI HALITI 

ODJEBTI ESHTE PARA 

1991 DUHET TE 

PARAQITENI PER TE 

APLIKUAR PER 

KERKESEN 

300 
SIMON 

LIGOR BITRO 
20.11.2018 ANKEE 

MOSLEGALIZIMIN 

E OBJEKTEVE TE 

NGRITURA MBI 

TRUALLIN QE 

PRETENDON QE 

ESHTE PRONAR 

23.11.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

SIMON LIGOR 

BITRO 

DO TE KOMPENSOHENI 

PER TOKEN E ZENE OSE 

DREJTOJUINI GJYKATES 

301 
ZOGRAFINA 

VASIL PRIFTI 
05.11.2018 KERKESE 

PERSHPEJTIMIN E 

PROCEDURAVE 

TE LEGALIZIMIT 

TE OBJEKTIT 

INFORMAL  

23.11.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

ZOGRAFINA 

VASIL PRIFTI 

PUNA E DREJTORISE 

OPERON NE BAZE TE 

BLLOQEVE KADASTRALE 

KUR TE FUTET NE 

PLANVEPRIM BLLOKU I 

OBJEKTIT TUAJ 

INFORMAL ORAKTIKA 

DO SHIKOHET ME 

PRIORITET 

302 

STUDIO 

LIGJORE 

"SIGURI 

INTELIGJENC

E" 

26.10.2018 INFORMACION 

KOPJE TE AKTEVE 

QE VERTETOJNE 

PRONESI NE EMER 

TE JULIAN 

LENA/KOCO LENA 

ETJ 

1.11.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

STUDIO 

LIGJORE SIGURI 

INTELIGJENCE 

SUBJEKTET NUK 

REZULTOJNE APLIKUES 

303 

ERMAL 

XHEVAT 

GORA 

10.10.2018 KERKESE 

PERSHPEJTIMIN E 

PROCEDURAVE 

TE LEGALIZIMIT 

TE OBJEKTIT 

INFORMAL  ME 

VETDEKLARUES 

ERALDO FATMIR 

LEBO 

16.10.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

ERMAL 

XHEVAT GORA 

INFORMACIONI NE DOSJE 

KA KARAKTER 

KOFIDENCIAL, KERKESA 

NUK MERRET PARASYSH 

304 
RAMADAN 

DELLINJA 
25.04.2019 ANKESE 

CENIMI I 

PRONESISE NGA 

NDERTIMI Z. 

AVDYL DRABO 

27.05.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

RAMADAN 

DELLINJA/AVD

YL DRABO 

OBJEKTI PER TE CILIN KA 

APLIKUAR Z. DRABO 

NUK KA LIDHJE ME 

PASURIONE QE JU KINI 

NGRITUR PRETENDIMET 

305 

EDMON 

MURAT 

DERVISHAJ 

02.05.2019 ANKESE 

ANKESE DUKE 

PRETENDUAR 

PRONESISNE E 

OBJEKTIT TE 

VETDEKLARUAR 

NGA Z. ADEM 

MURAT 

DERVISHAJ 

21.05.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

ADEM MURAT 

DERVISHAJ/ED

MONT MURAT 

DERVISHAJ 

PARAQITJA PRANE 

INDTITUCIONIT PER TE 

SQARUAR SITUATEN 

306 
LEONARD 

KADRI LICO 
01.04.2019 ANKESE 

MOSLEGALIZIMIN 

E OBJEKTIT TE 

VETDEKLARUAR 

NGA Z.VASILLAQ 

FURXHI DHE 

SKENDER 

BRAHOLLI 

30.04.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

LEONARD 

KADRI LICO 

NE BAZE TE NENIT 1 

LIGJI 9482/2006 BEHT 

KALIMI I RPONESISE SE 

PARCELES NDRYSHE 

DREJTOJUNI GJYKATES 

307 

MARIA 

THODHORAQ 

CACA 

03.04.2019 KERKES 

PRETENDIME NE 

LIDHJE ME 

TRUALLIN 

30.04.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

MARIA 

THODHORAQ 

CACA 

ALUIZNI ESHTE 

AGJENCIA E CILA 

LEGALIZON 

OBJEKTET/SHTESAT 

INFORMALE DHE 

TRUALLIN DHE KALIMIN 

E PRONESISE SI DHE BEN 

REGJISTRIN E 

OBJEKTEVE TE 

NDERTUARA PARA 1991 

NE BAZE TE VKM 442/2018 

308 

SUZANA 

MYFIT 

SHOTA 

01.04.2019 
DOKUMENTACI

ON 

VENIA NE 

DISPOZICION E 

PRAKTIKES 

30.04.2019 

DERGIM 

DOKUMEN

TACIONI 

SUZANA MYFIT 

SHOTA 

VENIA NE DISPOZICION E 

PRAKTIKES SE DOSJES 

309 
SHYQYRI 

NEZIR LAME 
15.04.2019 KERKESE 

KOMPENSIMIN E 

NJE SIPERFASQE 

TRUALLI PASI 

30.04.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

SHYQYRI NEZIR 

LAME 

PROCEDURAT E 

KOMPENSIMIT NDODHIN 

VETEM NESE MBI TO 
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ESHTRE FUTUR 

BRENDA VIJES SE 

VERDHE 

NDODHEN NDERTIME 

INFORMALE 

310 
MARIA 

SELIM HIDRI 
26.03.2019 KERKESE 

RIVERIFIKIMIN E 

OBJEKTIT QE KA 

VETDEKLARUAR 

30.04.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

MARIA SELIM 

HIDRI 

KERKES U MOR 

PARASYSH GRUPI I 

TERENIT DO TE KRYEJE 

RIVERIFIKIMET 

311 

NEXHIP 

MEMET 

SHKULAKU 

12.04.2019 
DOKUMENTACI

ON 

VENIA NE 

DISPOZICION E 

PRAKTIKES 

30.04.2019 

DERGIM 

DOKUMEN

TACIONI 

NEXHIP MEMET 

SHKULAKU 

VENIA NE DISPOZICION E 

PRAKTIKES SE DOSJES 

312 

DREJTORIA E 

PERGJITHSH

ME E ASHK-

SE TIRANE 

15.04.2019 
TRAJTIM 

ANKESE 

TRAJTIMIN E 

ANKESES SE Z. 

BAXHELLARI 

30.04.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

DREJTORIA 

PERGJITHSHME 

ASHK/DERFRIM 

BAXHELLARI 

SUBJEKTI DUHET TE NA 

VERE NE DISPOZICION 

DESHMINE E 

TRASHEFGIMISE 

LIGJORE/TESTAMENTARE 

313 
DILE BAHRI 

XHAFA 
01.04.2019 ANKESE 

LEGALIZOHET 

APO JO GARDHI 

KOMSHIUT 

  
KTHIM 

PERGJIGJE 

DILE BAHRI 

XHAFA 

ALUIZNI LEGALIZON 

OBJEKTT INFORMALE 

DHE SHTESAT 

INFORMALE NE 

OBJEKTET ME LEJE 

314 

SUZANA 

MYFIT 

SHOTA 

01.04.2019 
DOKUMENTACI

ON 

VENIA NE 

DISPOZICION E 

DOKUMENACIONI

T TE NDODHUR 

NE DOSJEN E 

MYFIT STAVRO 

LULO 

05.04.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

SUZANA MYFIT 

LULO 

NA VINI NE DISPOZICION 

DESHMINE E 

TRASHEGIMISE LIGJORE 

315 

BEKTASH 

ZENEL 

ZHIVA 

26.03.2019 INFORMACION 

INFORMACION NE 

LIDHJE ME 

OBJEKTIN QE KA 

VEYDEKLARUAR 

05.04.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

BEKTASH 

ZENEL ZHIVA 

PUNA E DREJTORISE 

OPERON NE BAZE TE 

BLLOQEVE KADASTRALE 

KUR TE FUTET NE 

PLANVEPRIM BLLOKU I 

OBJEKTIT TUAJ 

INFORMAL ORAKTIKA 

DO SHIKOHET ME 

PRIORITET 

316 
ZENI SALI 

PASHOLLARI 
20.03.2019 INFORMACION 

INFO NE LIDHJE 

ME DOSJEN 

PERSONALE 

05.04.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

ZENI SALI 

PASHOLLARI 

PUNA E DREJTORISE 

OPERON NE BAZE TE 

BLLOQEVE KADASTRALE 

KUR TE FUTET NE 

PLANVEPRIM BLLOKU I 

OBJEKTIT TUAJ 

INFORMAL ORAKTIKA 

DO SHIKOHET ME 

PRIORITET 

317 
PRANVERA 

FIAET GJALPI 
26.03.2019 ANKESE 

BLLOKIMIN E 

PROCEDURAVE 

TE SOJES FIDAET 

GJALPI 

05.04.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

PRANVERA 

FIDAET GJALPI 

NE DOSJE 

ADMINISTROHET 

VENDIMI I GJYAKTES QE 

VERTETON TE 

KUNDERTEN TE ASAJ QE 

JU PRETENDONI Z. 

GJALPI ESHTE PAJISUR 

ME LEJE LEGALIZIMI 

318 
SHOQERIA 

TH&V SHPK 
20.03.2019 ANKESE 

ANKESE 

KUNDREJT 

OBJEKTIT ME 

VETDEKLARUES 

Z. KRISTO 

MALOLLARI 

26.03.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

SHOQERIA 

TH&V SHPK 

PUNA E DREJTORISE 

OPERON NE BAZE TE 

BLLOQEVE KADASTRALE 

KUR TE FUTET NE 

PLANVEPRIM BLLOKU I 

OBJEKTIT TUAJ 

INFORMAL PRAKTIKA DO 

SHIKOHET NE LIDHJE 

DHE ME PRETENDIMET 

QE JU PARASHTRONI 

319 
AV.ERMIR 

SKENDERI 
07.03.2019 INFORMACION 

INFO NE LIDHJE 

ME DOSJEN ISH 

SHPIA PIONERIT 

ERSEKE 

`29.03.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

AV.ERMIR 

SKENDERI 

PUNA E DREJTORISE 

OPERON NE BAZE TE 

BLLOQEVE KADASTRALE 

KUR TE FUTET NE 

PLANVEPRIM BLLOKU I 

OBJEKTIT TUAJ 

INFORMAL PRAKTIKA DO 

SHIKOHET NE LIDHJE 

DHE ME PRETENDIMET 

QE JU PARASHTRONI 

320 
NEXHIP 

HAXHI FLOQI 
13.03.20019 INFORMACION 

INFO NE LIDHJE 

ME DOSJEN 

PERSONALE 

29.03.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

NEXHI HAXHI 

FLOQI 

PUNA E DREJTORISE 

OPERON NE BAZE TE 

BLLOQEVE KADASTRALE 

KUR TE FUTET NE 

PLANVEPRIM BLLOKU I 

OBJEKTIT TUAJ 

INFORMAL ORAKTIKA 

DO SHIKOHET ME 

PRIORITET 

321 
AV.DENIS 

MEKOLLI 
25.03.2019 

DOKUMENTACI

ON 

VENIA NE 

DISPOZICION TE 

DOKUMENTACIO

NIT TE NDODHUR 

NE DOSJEN 

QAMIL HALIT 

RAVOLLI 

29.03.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

AV.DENIS 

MEKOLLI 

NA VINI NE DISPOZICION 

PROKUREN E 

PERFAQESIMIT 

322 
SPIRO HALIL 

SHKEMBI 
13.03.2019 INFORMACION 

INFO NE LIDHJE 

ME DOSJEN 

PERSONALE 

29.03.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

SPIRO HALIL 

SHKEMBI 

OBJEKTI  QE KINI 

VETDEKLARUAR KA 

ZHVILLIME NDERTIMORE 

PAS 2014 NUK 

PERFSHIHET NE 

LEGJISLACIONIN TONE 
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323 

VANGJEL 

STOJAN 

JANKULLA 

18.03.2019 INFORMACION 

INFO NE LIDHJE 

ME DOSJEN 

PERSONALE 

29.03.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

QAMIL HYSEN 

ZYFI 

PUNA E DREJTORISE 

OPERON NE BAZE TE 

BLLOQEVE KADASTRALE 

KUR TE FUTET NE 

PLANVEPRIM BLLOKU I 

OBJEKTIT TUAJ 

INFORMAL ORAKTIKA 

DO SHIKOHET ME 

PRIORITET 

324 

AGRON 

ASLLAN 

LIMKA 

11.03.2019 INFORMACION 

INFO NE LIDHJE 

ME DOSJEN 

PERSONALE 

29.02.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

AGRON 

ASLLAN LIMKA 

DOSJA ESHTE DUKE U 

PLOTESUAR ME 

DOKUMENTACIONIN E 

NEVOJSHEM TEKNIKO-

LIGJOR 

325 
AV.DENIS 

MEKOLLI 
07.03.2019 INFORMACION 

INFO PSE LEJA E 

LEGAIZIMIT KA 

DALE VETEM NE 

EMER TE QAMIL 

RAVOLLIT DHE 

NUK ESHTE 

PERCAKTUAR 

RETHI 

BASHKPRONAREV

E 

15.03.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

AV.DENIS 

MEKOLLI 

LEJA EMETOHET NE 

EMER TE APLIKUESIT 

DHE REGJISTROHET NE 

BAZE TE CERTFEIKATES 

FAMILJARE TE 

MOMENTIT TE 

VETDEKLARIMIT 

326 
AV.ANDIA 

BONJA 
07.03.2019 INFORMACION 

PERSHPEJTIMIN E 

PROCEDURAVE 

TE DOSJES 

BOJKEN NIAZI 

BARDHUSHI 

15.03.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

AV.ANDIA 

BONJA 

KERKESA U MOR 

PARASYSH DHE PO 

VAZHDOJNE 

PROCEDURAT PER 

PLOTESIMIN E DOSJES 

327 
NEXHMI 

ANESTI LIKA 
07.03.2019 INFORMACION 

INFO NE LIDHJE 

ME PROCEDURAT 

E DOSJES 

PERSONALE 

15.03.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

NEXHMI 

ANESTI LIKA 

OBJEKTI NDODHET NE 

AFERSI TEKANALIT DHE 

ESHTE E PAMUNDUR 

VAZHDIMI 

PROCEDURAVE LIGJORE 

328 
VASIL JOVAN 

VAKO 
07.03.2019 INFORMACION 

INFO NE LIDHJE 

ME DOSJEN 

PERSONALE 

15.03.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

VASIL JOVAN 

VAKO 

PUNA E DREJTORISE 

OPERON NE BAZE TE 

BLLOQEVE KADASTRALE 

KUR TE FUTET NE 

PLANVEPRIM BLLOKU I 

OBJEKTIT TUAJ 

INFORMAL ORAKTIKA 

DO SHIKOHET ME 

PRIORITET 

329 

PETRO 

JORGAQ 

GORARI 

07.03.2019 KERKESE 

INFO NE LIDHJE 

ME DOSJEN 

PERSONALE 

15.03.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

PETRO JORGAQ 

GORARI 

PUNA E DREJTORISE 

OPERON NE BAZE TE 

BLLOQEVE KADASTRALE 

KUR TE FUTET NE 

PLANVEPRIM BLLOKU I 

OBJEKTIT TUAJ 

INFORMAL ORAKTIKA 

DO SHIKOHET ME 

PRIORITET 

330 

STAVRI 

STEFAN 

LLAZARI 

05.03.2019 INFORMACION 

INFO NE LIDHJE 

ME DOSJEN 

PERSONALE 

12.03.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

STAVRI STEFAN 

LLAZARI 

PUNA E DREJTORISE 

OPERON NE BAZE TE 

BLLOQEVE KADASTRALE 

KUR TE FUTET NE 

PLANVEPRIM BLLOKU I 

OBJEKTIT TUAJ 

INFORMAL ORAKTIKA 

DO SHIKOHET ME 

PRIORITET 

331 

XHAVAHIR 

XHELAL 

KUPE 

05.03.2019 INFORMACION 

INFO NE LIDHJE 

ME DOSJEN 

PERSONALE 

12.03.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

XHEVAHIR 

XHELAL KUPE 

NE OBJEKT KA 

ZHVILLIME 

NDERTOIMORE PAS 2014 

NUK MUND TE 

VAZHDOJME ME 

PROCEDURAT LIGJORE 

332 

MISHEL 

ADEM 

BEKOLLI 

05.03.2019 INFORMACION 

INFO NE LIDHJE 

ME DOSJEN 

PERSONALE 

12.03.2019  
KTHIM 

PERGJIGJE 

MISHEL ADEM 

BEKOLLI 

OBJEKTI QE KINI 

VETDEKLARUAR 

NDODHET NE AFERSI TE 

KANALI NUK MUND TE 

VAZHDOJME ME 

PROCEDURAT LIGJORE 

TE LEGALIZIMIT TE 

NDERTIMIT INFORMAL 

333 

TRENDAFIL 

HAL;IM 

XHEMOLLAR

I 

27.02.2019 INFORMACION 

INFO NE LIDHJE 

ME DOSJEN 

PERSONALE 

12.03.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

TRENDAFIL 

HALIM 

XHEMOLLARI 

PUNA E DREJTORISE 

OPERON NE BAZE TE 

BLLOQEVE KADASTRALE 

KUR TE FUTET NE 

PLANVEPRIM BLLOKU I 

OBJEKTIT TUAJ 

INFORMAL ORAKTIKA 

DO SHIKOHET ME 

PRIORITET 

334 

KASTRIOT 

FETAH 

MUCOLLARI 

05.03.2019 INFORMACION 

INFO NE LIDHJE 

ME DOSJEN 

PERSONALE 

12.03.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

KASTRIOT 

FETAH 

MUCOLLARI 

PRAKTIKA ESHTE DUKE 

U PLOTESUAR ME 

DOKUEMNATCIONIN E 

NEVOSJSHEM TEKNIKO-

LIGJOR 

335 
PETRO FAIK 

HAXHILLARI 
05.03.2019 INFORMACION 

INFO NE LIDHJE 

ME DOSJEN 

PERSONALE 

12.03.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

PETRO FAIK 

HAXHILLARI 

PUNA E DREJTORISE 

OPERON NE BAZE TE 

BLLOQEVE KADASTRALE 

KUR TE FUTET NE 

PLANVEPRIM BLLOKU I 

OBJEKTIT TUAJ 

INFORMAL ORAKTIKA 
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DO SHIKOHET ME 

PRIORITET 

336 

FATOS 

SHEFIT 

DEMKO 

27.02.2019 INFORMACION 

INFO NE LIDHJE 

ME DOSJEN 

PERSONALE 

07.03.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

FATOS SHEFIT 

DEMKO 

PUNA E DREJTORISE 

OPERON NE BAZE TE 

BLLOQEVE KADASTRALE 

KUR TE FUTET NE 

PLANVEPRIM BLLOKU I 

OBJEKTIT TUAJ 

INFORMAL ORAKTIKA 

DO SHIKOHET ME 

PRIORITET 

337 
RAMAZAN 

ALI SPAHIU 
21.02.2019 INFORMACION 

INFO NE LIDHJE 

ME DOSJEN 

PERSONALE 

07.03.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

RAMAZAN ALI 

SPAHIU 

OBJEKTI NDODHET NE 

AFERSI TE RRUGES DHE 

NUK RESPEKTON 

DISTANCAT, BAZUAR NE 

KUSHTET SHTERUESE TE 

LEGJISLACIONIT NE FUQI 

ESHTE E PAMUNDUR 

VAZHDIMI 

PROCEDURAVE LIGJORE 

338 

ANDREA 

PANDI 

SULKA 

26.02.2019 INFORMACION 

INFO NE LIDHJE 

ME DOSJEN 

PERSONALE 

07.03.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

ANDREA PANDI 

SULKA 

PUNA E DREJTORISE 

OPERON NE BAZE TE 

BLLOQEVE KADASTRALE 

KUR TE FUTET NE 

PLANVEPRIM BLLOKU I 

OBJEKTIT TUAJ 

INFORMAL ORAKTIKA 

DO SHIKOHET ME 

PRIORITET 

339 
FLUTURAK 

ASLLAN LIPO 
  INFORMACION 

INFO NE LIDHJE 

ME DOSJEN 

PERSONALE 

07.03.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

FLUTURAK 

ASLLAN LIPO 

DOSJA ESHTE DUKE U 

PLOTESUAR ME 

DOKUMENTACIONIN E 

NEVOJSHEM TEKNIKO-

LIGJOR 

340 

ANESTI 

HAMDI 

LARAKU 

26.02.2019 INFORMACION 

INFO NE LIDHJE 

ME DOSJEN 

PERSONALE 

07.03.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

ANESTI HAMDI 

LARAKU 

PUNA E DREJTORISE 

OPERON NE BAZE TE 

BLLOQEVE KADASTRALE 

KUR TE FUTET NE 

PLANVEPRIM BLLOKU I 

OBJEKTIT TUAJ 

INFORMAL ORAKTIKA 

DO SHIKOHET ME 

PRIORITET 

341 

AGRON 

NAZAR 

SHABANLLA

RI 

  INFORMACION 

INFO NE LIDHJE 

ME DOSJEN 

PERSONALE 

07.03.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

AGRON NAZAR 

SHABANLLARI 

APLIKIMI ESHTE I RI DHE 

PO PRITET 

DIXHITALIZIMI 

342 
SHKELQIM 

SHAHOLLARI 
01.03.2019 INFORMACION 

INFO NE LIDHJE 

ME DOSJEN 

PERSONALE 

06.03.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

SHKELQIM 

HEKURAN 

SHAHOLLARI 

PUNA E DREJTORISE 

OPERON NE BAZE TE 

BLLOQEVE KADASTRALE 

KUR TE FUTET NE 

PLANVEPRIM BLLOKU I 

OBJEKTIT TUAJ 

INFORMAL PRAKTIKA DO 

SHIKOHET ME PRIORITET 

343 

VALENTINA 

ASLLAN 

XHAHOLLI 

01.03.2019 INFORMACION 

INFO NE LIDHJE 

ME DOSJEN 

PERSONALE 

06.03.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

VALENTINA 

ASLLAN 

XHAHOLLI 

PUNA E DREJTORISE 

OPERON NE BAZE TE 

BLLOQEVE KADASTRALE 

KUR TE FUTET NE 

PLANVEPRIM BLLOKU I 

OBJEKTIT TUAJ 

INFORMAL PRAKTIKA DO 

SHIKOHET ME PRIORITET 

344 
SALI ALI 

MANOLLARI 
21.02.2019 INFORMACION 

INFO NE LIDHJE 

ME DOSJEN 

PERSONALE 

06.03.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

SALI ALI 

MANOLLARI 

OBJEKTI QE JU KINI 

VETDEKLARUAR 

NDODHET NE AFERSI TE 

LUMIT KLOCE , BAZUAR 

NE KUSHTETE 

SHTERUESE TE 

LEGJISLACIONIT NE FUQI 

ESHTE E PAMUNDUR 

VAZHDIMI I 

PROCEDURAVE LIGJORE 

TE LEGALIZIMIT 

345 

MERITA 

ASLLAN 

MECAJ 

26.02.2019 INFORMACION 

INFO NE LIDHJE 

ME DOSJEN E 

ATHINA 

LLAPUSHIT 

07.03.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

MERITA 

ASLLAN MECAJ 

OBJEKTI NDODHET NE 

ZONE ME 

INTERKONJEKSION 

ESHTE E PAMUNDUR 

VAZHDIMI I 

PROCEDURAVE LIGJIORE 

TE LEGALIZIMIT 

346 

MARSELA 

GURAZI 

XHABEJ 

27.02.2019 INFORMACION 

INFO NE LIDHJE 

ME DOSJEN E 

BASHKESHORIT 

07.03.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

MARSELA 

GURAZI 

XHABEJA 

OBJEKTI NDODHET NE 

AFERSI TE KANALIT DHE 

BAZUAR NE KUSHTET 

SHTERUESE TE 

LEGJISLACIONIT 

AKTUAL NE FUQI ESHTE 

E PAMUNDUR VAZHDIMI 

I [PROCEDURAVE 

LIGJORE TE LEGALIZIMIT 
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347 
NIKO LLAZI 

GJIRITI 
25.02.2019 

DOKUMENTACI

ON 

INFO NE LIDHJE 

ME PARAQITJEN E 

DOKUEMNATCIO

NIT NGA Z. 

BASHKIM GORA 

01.03.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

NIKO LLAZI 

GJIRIT/BASHKI

M NIAZI GORA 

Z. GORA DOREZOI NJE 

DEKLARATE NOTERIALE 

KU PRETENDON 

PRONESINE E OBJEKTIT 

TUAJ, PER SA ME SDIPER 

DREJTOJUNI GJYKATES 

348 
NIKO NAZMI 

DINKO 
21.02.2019 INFORMACION 

INFO NE LIDHJE 

ME DOSJEN 

PERSONALE 

28.02.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

NIKO NAZMI 

DINKO 

PUNA E DREJTORISE 

OPERON NE BAZE TE 

BLLOQEVE KADASTRALE 

KUR TE FUTET NE 

PLANVEPRIM BLLOKU I 

OBJEKTIT TUAJ 

INFORMAL PRAKTIKA DO 

SHIKOHET ME PRIORITET 

349 

STAVRI 

LEONIDHA 

JANKO 

22.02.2019 INFORMACION 

INFO NE LIDHJE 

ME DOSJEN 

PERSONALE 

01.03.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

STAVRI 

LEONIDHA 

JANKOI 

PUNA E DREJTORISE 

OPERON NE BAZE TE 

BLLOQEVE KADASTRALE 

KUR TE FUTET NE 

PLANVEPRIM BLLOKU I 

OBJEKTIT TUAJ 

INFORMAL PRAKTIKA DO 

SHIKOHET ME PRIORITET 

350 
KLAJDI 

STAVRI SILI 
22.02.2019 INFORMACION 

RIVERIFIKIMIN E 

OBJEKTIT QE KA 

VETDEKLARUAR 

28.02.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

KLAJDI STAVRI 

SILI 

KERKESA U MOR 

PARASYSH DHE PO 

VAZHDOJNE 

PROCEDURAT PER 

PLOTESIMIN E DOSJES 

351 

ALBERT 

LYTFI 

SHAULLI 

21.02.2019 INFORMACION 
INFO MBI DOSJEN 

PERSONALE 
01.03.2019 

KTHIM 

PERGJIGJE 

ALBERT LYTFI 

SHAULLI 

PUNA E DREJTORISE 

OPERON NE BAZE TE 

BLLOQEVE KADASTRALE 

KUR TE FUTET NE 

PLANVEPRIM BLLOKU I 

OBJEKTIT TUAJ 

INFORMAL PRAKTIKA DO 

SHIKOHET ME PRIORITET 

352 

NIKO 

VLADIMIR 

DULELLARI 

21.02.2019 INFORMACION 
INFO MBI DOSJEN 

PERSONALE 
01.03.2019 

KTHIM 

PERGJIGJE 

NIKO 

VLADIMIR 

DULELLARI 

PUNA E DREJTORISE 

OPERON NE BAZE TE 

BLLOQEVE KADASTRALE 

KUR TE FUTET NE 

PLANVEPRIM BLLOKU I 

OBJEKTIT TUAJ 

INFORMAL PRAKTIKA DO 

SHIKOHET ME PRIORITET 

353 GJERGJI DIKE 22.02.2019 INFORMACION 
INFO MBI DOSJEN 

PERSONALE 
01.03.2019 

KTHIM 

PERGJIGJE 
GJERGJI DIKE 

PUNA E DREJTORISE 

OPERON NE BAZE TE 

BLLOQEVE KADASTRALE 

KUR TE FUTET NE 

PLANVEPRIM BLLOKU I 

OBJEKTIT TUAJ 

INFORMAL PRAKTIKA DO 

SHIKOHET ME PRIORITET 

354 
VIOLETA 

AHMETI 
22.02.2019 INFORMACION 

INFO MBI DOSJEN 

PERSONALE 
27.02.2019 

KTHIM 

PERGJIGJE 

VIOLETA 

AHMET 

DOSJA ESHTE DUKE U 

PLOTESUAR ME 

DOKUMENTACIONIN E 

NEVOJSHEM TEKNIKO-

LIGJOR 

355 
RINOR 

DIKOLLI 
21.02.2019 INFORMACION 

INFO MBI DOSJEN 

PERSONALE 
27.02.2019 

KTHIM 

PERGJIGJE 
RINOR DIKOLL 

PUNA E DREJTORISE 

OPERON NE BAZE TE 

BLLOQEVE KADASTRALE 

KUR TE FUTET NE 

PLANVEPRIM BLLOKU I 

OBJEKTIT TUAJ 

INFORMAL PRAKTIKA DO 

SHIKOHET ME PRIORITET 

356 

SHPETIM 

KAREMAN 

MEROLLARI 

21.02.2019 INFORMACION 
INFO MBI DOSJEN 

PERSONALE 
01.03.2019 

KTHIM 

PERGJIGJE 

SHPETIM 

KAREMAN 

MEROLLARUI 

OBJEKTI NDODHET NE 

AFERSI TE KANALIT DHE 

BAZUAR NE KUSHTET 

SHTERUESE TE 

LEGJISLACIONIT 

AKTUAL NE FUQI ESHTE 

E PAMUNDUR VAZHDIMI 

I [PROCEDURAVE 

LIGJORE TE LEGALIZIMIT 

357 

ARTAN 

RAMADAN 

NURCE 

21.02.2019 INFORMACION 
INFO MBI DOSJEN 

PERSONALE 
01.03.2019 

KTHIM 

PERGJIGJE 

ARTAN 

RAMADAN 

NURCE 

DOSJA ESHTE DUKE U 

PLOTESUAR ME 

DOKUMENTACIONIN E 

NEVOJSHEM TEKNIKO-

LIGJOR 

358 
BERTI QAZIM 

SULOLLARI 
19.02.2019 INFORMACION 

REGJISTRIMIN E 

OBJEKTIT TE 

NDERTUAR PARA 

1991 

26.02.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

BERTI QAZIM 

SULOLLARI 

JANE DUKE U KRYER 

KOREXSSPONDENCAT 

PERKATESE 

359 

KASTRIOT 

VAIT 

HASANLLARI 

19.02.2019 INFORMACION 

INFO NE LIDHJE 

ME DOSJEN 

PERSONALE 

25.02.2019+ 
KTHIM 

PERGJIGJE 

KASTRIOT VAIT 

HASANLLARI 

PUNA E DREJTORISE 

OPERON NE BAZE TE 

BLLOQEVE KADASTRALE 

KUR TE FUTET NE 

PLANVEPRIM BLLOKU I 

OBJEKTIT TUAJ 

INFORMAL PRAKTIKA DO 

SHIKOHET ME PRIORITET 

360 

DHIMITRAQ 

VANGJEL 

MISHA 

19.02.2019 ANKESE 

INFO NE LIDHJE 

ME DOSJEN E 

DIANA JORGAQ 

FEJZULLA 

21.02.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

DHIMITRAQ 

VANGJEL 

MISHA/DIANA 

JORGAQ 

FEJZULLA 

PUNA E DREJTORISE 

OPERON NE BAZE TE 

BLLOQEVE KADASTRALE 

KUR TE FUTET NE 

PLANVEPRIM BLLOKU I 

OBJEKTIT TUAJ 

INFORMAL PRAKTIKA DO 
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SHIKOHET ME PRIORITET 

DUKE U MARE 

PARASYSH DHE 

PRETENDIMET TUAJA 

361 

FOTI 

BANUSH 

XHEKO 

14.02.2019 INFORMACION 

INFO NE LIDHJE 

ME DOSJEN 

PERSONALE 

20.02.2018 
KTHIM 

PERGJIGJE 

FOTI BANUSH 

XHEKO 

PUNA E DREJTORISE 

OPERON NE BAZE TE 

BLLOQEVE KADASTRALE 

KUR TE FUTET NE 

PLANVEPRIM BLLOKU I 

OBJEKTIT TUAJ 

INFORMAL PRAKTIKA DO 

SHIKOHET ME PRIORITET 

362 

ISMETE 

BAJRAM 

RUKO 

12.02.2019 ANKESE 

ANKESE KUNDER 

OBJEKTIOT TE 

DHIMITRAQ 

TROKA 

21.02.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

ISMETE 

RUKO/DHIMITR

AQ TROKA 

PUNA E DREJTORISE 

OPERON NE BAZE TE 

BLLOQEVE KADASTRALE 

KUR TE FUTET NE 

PLANVEPRIM BLLOKU I 

OBJEKTIT TUAJ 

INFORMAL PRAKTIKA DO 

SHIKOHET ME PRIORITET 

DUKE U MARE 

PARASYSH DHE 

PRETENDIMET TUAJA 

363 
FATMIR GURI 

MEKO 
14.02.2019 INFORMACION 

INFO NE LIDHJE 

ME DOSJEN 

PERSONALE 

19.02.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

FATMIR GURI 

MEKO 

PUNA E DREJTORISE 

OPERON NE BAZE TE 

BLLOQEVE KADASTRALE 

KUR TE FUTET NE 

PLANVEPRIM BLLOKU I 

OBJEKTIT TUAJ 

INFORMAL PRAKTIKA DO 

SHIKOHET ME PRIORITET 

364 SEIT HILMI 14.02.2019 INFORMACION 

INFO NE LIDHJE 

ME DOSJEN 

PERSONALE 

20.02.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 
SEIT HILMI 

 NUK REZULTONI 

APLIKUES 

365 
IQMET NAZIF 

KORO 
14.02.2019 INFORMACION 

INFO NE LIDHJE 

ME DOSJEN 

PERSONALE 

19.02.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

IQMET NAZIF 

KORO 

PUNA E DREJTORISE 

OPERON NE BAZE TE 

BLLOQEVE KADASTRALE 

KUR TE FUTET NE 

PLANVEPRIM BLLOKU I 

OBJEKTIT TUAJ 

INFORMAL PRAKTIKA DO 

SHIKOHET ME PRIORITET 

366 

JULIAN 

IRFAN 

LEMOLLARI 

14.02.2019 INFORMACION 

INFO NE LIDHJE 

ME DOSJEN 

PERSONALE 

19.02.2019 
KTHIM 

PERGJIGJE 

JULIAN IRFAN 

LEMOLLARI 

DUHET TE KRYENI 

PAGESEN E TAKSES SE 

NDIKIMIT NE 

INFRASTRUKTURE 

367 
PETRE 

SHKEMBI 

16.04.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

APLIKIM I VITIT 

2006 DHE ENDE 

NUK ESHTE 

PAJISUR ME 

LEGALIZIM 

17.04.2018 
KTHIM 

PERGJGIJE 
PETRE SHEMBI 

JEMI NE PRITJE TE 

STATUSIT DHE DO TE 

VIJOHET ME 

PROCEDUREN E NGELUR  

368 

AVDYL 

DEMIR 

IBRANJ 

16.04.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
17.04.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
AVDYL IBRANJ 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

369 
YLLSON 

FIQIR BEZAT 

16.04.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
17.04.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
YLLSON BEZAT 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

370 

ALBIN 

KASEM 

GALLA, 

KASEM 

RAMADAN 

GALLA 20.04.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
26.04.2018 

KTHIM 

PERGJGJIG

JE 

ALBIN KASEM 

GALLA, KASEM 

RAMADAN 

GALLA 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

371 

ISTREF 

SHAHIN 

KORCA 

20.04.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
26.04.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

ISTREF SHAHIN 

KORCA 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

372 

BEKTASH 

ZENEL 

ZHIVA 

26.04.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
26.04.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

BEKTASH 

ZENEL ZHIVA 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

373   

  

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

          

374 

AGRON 

NAZMI 

SHAHINI 

20.04.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
26.04.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

AGRON NAZMI 

SHAHINI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

375 
LEFTER 

ISALLARI 

20.04.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 

26.04.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

LEFTER 

ISALLARI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 
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376 

AHMET 

XHAVAIR 

CAPOLLARI 

20.04.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 

26.04.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

AHMET 

XHAVAIR 

CAPOLLARI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

377 

LINDITA 

HYMETLLAR

I, NESIM 

HYMETLLAR

I 20.04.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 

26.04.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

LINDITA 

HYMETLLARI, 

NESIM 

HYMETLLARI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

378 
LIRIM BUJAR 

BAZELLI 

20.04.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 

26.04.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

LIRIM BUJAR 

BAZELLI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

379 
ARDIAN 

AGUSHI 

20.04.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 

26.04.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

ARDIAN 

AGUSHI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

380 

ELZA 

PETRAQ 

TEGO 
20.04.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 

27.04.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

ELZA PETRAQ 

TEGO 

KERKESA U MORR 

PARASYSH DHE NE VIJIM 

DO TE PROCEDOHET NE 

ZBATIM TE LIGJIT 9482 

381 

MITAT 

HAXHI 

ZEQOLLARI 

23.04.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 

02.05.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

MITAT 

ZEQOLLARI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

382 

GARIP 

AGUSH 

PILINCI 

23.04.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 

02.05.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

GARIP AGUSH 

PILINCI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

383 

DASHNOR 

XHAVIT 

KOSMOLLAR

I 
23.04.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 

02.05.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

DASHNOR 

XHAVIT 

KOSMOLLARI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

384 

DEFRIM 

XHEMAL 

CELA 

23.04.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 

02.05.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

DEFRIM 

XHEMAL CELA 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

385 
MITI RISTO 

MANKO 

23.04.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 

02.05.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

MITI RISTO 

MANKO 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

386 
MALIJE 

KORCA 
23.04.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 

02.05.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
MALIJE KORCA 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

387 

SELAJDIN 

LUMEN 

GJONA 

23.04.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 

02.05.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

SELAJDIN 

LUMEN GJONA 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

388 

FERIK 

DYLBER 

XHIKOLLARI 

23.04.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 

02.05.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

FERIK DYLBER 

XHIKOLLARI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

389 

LUMTURIM 

SHEBI 

CORBAXHI 

25.04.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 

02.05.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

LUMTURIM 

SHEBI 

CORBAXHI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

390 

ARJAN 

FESTIM 

DERVISHAJ 

25.04.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 

02.05.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

ARJAN FESTIM 

DERVISHAJ 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

391 

ELTON 

MUHAMER 

MEHMETAJ 

25.04.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 

02.05.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

ELTON 

MUHAMER 

MEHMETAJ 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

392 
JOVAN 

GEGPRIFTI 
25.04.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
02.05.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

JOVAN 

GEGPRIFTI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

393 
SHKELQIM 

RAMI AGO 
25.04.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
02.05.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

SHKELQIM 

RAMI AGO 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

394 

BARDHYL 

MUHAMER 

MEHMETI 

25.04.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 

02.05.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

BARDHYL 

MUHAMER 

MEHMETI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 
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395 
ZINET BAKI 

QAZOLLI 
23.04.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
02.05.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

ZINET BAKI 

QAZOLLI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

396 

CLIRIM 

XHEMAL 

MAXHARI 

23.04.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 

02.05.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

CLIRIM 

XHEMAL 

MAXHARI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

397 

ARIANIT 

EQEREM 

GJONA 

03.05.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
07.05.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

ARIANIT 

EQEREM GJONA 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

398 

NIKOLIE 

LEFTER 

SPIROLLARI 

03.05.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
07.05.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

NIKOLIE 

LEFTER 

SPIROLLARI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

399 

LUMTURI 

BRAHIM 

MOLLA 

03.05.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
07.05.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

LUMTURI 

BRAHIM 

MOLLA 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

400 

JANI 

DERVISH 

LUSHKA 

02.05.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
04.05.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
JANI LUSHKA 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

401 
LUMIRI 

TOPCIU 
02.05.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
04.08.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
LUMIRI TOPCIU 

KERKESA U MORR 

PARASYSH DO TE 

NJOFTOHENI KUR TE 

KRYHET EVIDENTIMI, 

402 
GENCI AGIM 

RUSI 
02.05.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
04.05.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
GENCI RUSI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

403 

RAMADAN 

SHAQIR 

HYSEN 

02.05.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
04.05.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

RAMADAN 

HYSEN 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

404 
SOTIR TODI 

MATO 
10.05.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
11.05.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

SOTIR TODI 

MATO 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

405 

ROLANDI 

FERIT 

MYRTEZA 

10.05.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
11.05.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

ROLANDI FERIT 

MYRTEZA 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

406 
XHEVAIR 

EDUART LICI 
03.05.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
11.05.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

XHEVAIR 

EDUART LICI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

407 
FLORENCI 

MYRTEZA 
10.05.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
11.05.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

FLORENCI 

MYRTEZA 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

408 

KRISTINA 

LLAMBI 

PERMETI 

10.05.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
11.05.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

KRISTINA 

LLAMBI 

PERMETI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

409 

HYSEN 

BAFTJAR 

PLLOHA 

09.05.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
11.05.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

HYSEN 

BAFTJAR 

PLLOHA 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

410 

SKENDER 

SALIKO 

HYSENLLARI 

11.05.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
11.05.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

SKENDER 

SALIKO 

HYSENLLARI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

411 
ZYDI 

LLENGA 
09.05.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
11.05.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
ZYDI LLENGA 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

412 
BERTI BANI 

SULOLLARI 
23.04.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
09.05.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

BERTI BANI 

SULOLLARI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

413 LYTFIE DOCE 09.05.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
11.05.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
LYTFIE DOCE 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 
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414 
GJENOVEFA 

MATO 
10.05.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
15.05.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

GJENOVEFA 

MATO 

TE DOREZONI DESHMINE 

E TRASHEGIMNISE 

PRANE DREJTORISE SE 

ALUIANIT 

415 ANA HYSENI 29.05.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
01.06.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
ANA HYSENI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

416 
DRITAN 

RAKIPLLARI 
29.05.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
01.06.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

DRITAN 

RAKIPLLARI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

417 
JETNOR 

HAXHILLARI 
29.05.201 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
01.06.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

JETNOR 

HAXHILLARI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

418 IRJA MUCI 29.05.201 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
01.06.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
IRJA MUCI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

419 
PERPARIM 

LIPO 
29.05.201 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
01.06.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
PERPARIM LIPO 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

420 ERJON IBI 29.05.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
01.06.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
ERJON IBI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

421 ADRIAN HYSI 29.05.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
01.06.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
ADRIAN HYSI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

422 
YLLSON 

DINELLARI 
22.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
20.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

YLLSON 

DINELLARI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

423 IRINI GJOLLA 05.02.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
27.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
IRINI GJOLLA 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

424 
MIHAL 

QELEMENI 
31.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
26.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

MIHAL 

QELEMENI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

425 HYSEN KADI 22.02.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
26.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
HYSEN KADI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

426 
ENGJELLUSH

E PINO 
06.02.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
20.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

ENGJELLUSHE 

PINO 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

427 YLLI HYKAJ 

15.02.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
20.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
YLLI HYKAJ 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

428 
VASILLAQ  

CIRONAKU 
16.02.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
20.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

VASILLAQ 

CIRONAKU 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

429 
PIRRO 

DEMBA 
21.02.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
21.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
PIRRO DEMBA 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

430 
THIMJO 

GJEZAR 
15.02.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
20.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

YHIMJO 

GJEZAR 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

431 
BEXHET 

SHUKULLI 
01.02.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
14.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

BEXHET 

SHUKULLI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

432 
AXHI 

VINCANI 
06.02.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
14.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
AXHI VINCANI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 
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433 ARTAN LIME 13.02.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
13.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
ARTAN LIME 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

434 NIKO CAUSHI 26.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
  

KTHIM 

PERGJIGJE 
NIKO CAUSHI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

435 
FEVRI 

KASAPO 
30.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
14.12.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
FEVRI KASAPO 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

436 PANDI LENO 31.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
13.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
PANDI LENO 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

437 
PASKAL 

XHONE 
08.02.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
13.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
PASKAL XHONE 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

438 
BASHKIM 

MUCLLARI 
26.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
12.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

BASHKIM 

MUCLLARI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

439 
MIKEL 

LLENGO 
24.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
12.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
MIKEL LLENGO 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

440 
MUSTAFA 

KROZA 
31.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
12.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

MUSTAFA 

KROZA 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

441 
REXHEP 

BEZATI 
05.02.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
12.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

REXHEP 

BEZATI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

442 
BARDHYL 

GEGA 
30.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
12.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

BARDHYL 

GEGA 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

443 
DHIMITRI 

SPANO 
30.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 

12.07.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

DHIMITRI 

SPANO 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

444 

ARJAN 

MULLAJ, 

KRISTO NELI 

08.02.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
17.07.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

ARJAN 

MULLAJ, 

KRISTO NELI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

445 
KRISTAQ 

MIHALLARI 

31.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
12.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

KRISTAQ 

MIHALLARI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

446 ARTAN MEDI 12.02.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
12.07.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
ARTAN MEDI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

447 

MAKSI 

XHAFKOLLA

RI 

29.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
12.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

MAKSI 

XHAFKOLLARI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

448 
MEHMET 

AGOLLARI 
22.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
12.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

MEHMET 

AGOLLARI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

449 MITA XHAFA 06.02.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
12.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
MITA XHAFA 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

450 
MITAT 

SOJATI 
31.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
18.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
MITAT SOJATI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

451 
AGRON 

LIMKA 

22.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
08.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
AGRON LIMKA 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 
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452 
GJERGJI 

BECOLLI 
31.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
08.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

GJERGJI 

BECOLLI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

453 
MUHAREM 

LARASHI 
31.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
08.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

MUHAREM 

LARASHI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

454 MYFIT LIKA 

01.02.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
08.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
MYFIT LIKA 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

455 
ERVIS 

QELEMENI 
31.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
08.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

ERVIS 

QELEMENI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

456 
EDMOND 

ISUFI 
30.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
08.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
EDMOND ISUFI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

457 
PRANVERA 

PODO 
30.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
08..02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

PRANVERA 

PODO 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

458 JORGO CIPI 08.02.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
08.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
JORGO CIPI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

459 
LORENC 

QELEMENI 
31.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
08.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

LORENC 

QELEMENI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

460 PALI NASTO 30.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
05.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
PALI NASTO 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

461 KOSTA LILO 26.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
05.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
KOSTA LILO 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

462 ARBEN HASA 30.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
06.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
ARBEN HASA 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

463 ARTUR ABAZ 

31.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
06.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
ARTUR ABAZ 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

464 

FATMIRE 

BRAHIMLLA

RI 

31.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
06.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

FATMIRE 

BRAHIMLLARI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

465 
VANGJEL 

KAMBER 
29.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
06.03.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

VANGJEL 

KAMBER 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

466 NIKO GENGO 

29.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
06.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
NIKO GENGO 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

467 
PETRAQ 

JORGALLI 

31.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
01.01.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

PETRAQ 

JORGALLI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

468 FOTI SALI 31.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 

01.01.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
FOTI SALI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

469 
VASILLAQ 

TOLLKO 
01.02.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
01.01.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

VASILLAQ 

TOLLKO 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

470 NIKO KUPE 25.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
01.01.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
NIKO KUPE 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 



 

235 
 

   DEPARTAMENTI I AUDITIMIT TË ASETEVE DHE MJEDISIT 

     RAPORT PËRFUNDIMTAR  “MBI PËRPUTHSHMËRINË E VEPRIMTARISË SË D.R.ALUIZNI QARKU KORÇË, (ASHK KORÇË)” 

 

KONTROLLI I LARTË I SHTETIT 

 

471 
JORGJICA 

LICENJI 
25.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
01.01.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

JORGJICA 

LICENJI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

472 
JORGO 

LLENGA 
31.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
01.01.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
JORGO LLENGA 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

473 
FARI 

NASTIMI 
31.01.201 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
05.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
FARI NASTIMI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

474 
ALEKS 

DAJKO 
31.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
01.01.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
ALEKS DAJKO 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

475 

RAKO 

XHAFKOLLA

RI 

26.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
31.01.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

RAKO 

XHAFKOLLARI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

476 

GEZIM 

MULLAYMER

I 

30.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
05.02.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

GEZIM 

MULLAYMERI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

477 
ALEKO 

HYSAJ 

22.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 

31.01.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
ALEKO HYSAJ 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

478 
LUFTIM 

PANARITI 
30.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
01.01.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

LUFTIM 

PANARITI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

479 
NASIBI 

AGOLLARI 
23.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
31.01.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

NASIBI 

AGOLLARI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

480 SANIJE FETO 

31.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 

31.01.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
SANIJE FETO 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

481 
MYFTEREM 

SHPATA 
  

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 

31.01.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

MYFTEREM 

SHPATA 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

482 
NIMET 

SPAHIU 
31.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 

31.01.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
NIMET SPAHIU 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

483 SELAM ADILI 29.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
31.01.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
SELAM ADILI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

484 
NEXHAT 

KOBELLARI 
29.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 

31.01.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

NEXHAT 

KOBELLARI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

485 
LEFTER 

PANO 

30.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
31.01.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
LEFTER PANO 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

486 
HALIM 

ZERANI 
24.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
30.01.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
HALIM ZERANI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

487 
ELISABETA 

MBORJA 
29.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
31.01.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

ELISABETA 

MBORJA 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

488 
KRISTO 

RAVOLLI 
24.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
30.01.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

KRISTO 

RAVOLLI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

489 ILIA DURO 24.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
30.01.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
ILIA DURO 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 
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490 
RAMAZAN 

TAHIP 
24.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 

30.01.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

RAMAZAN 

TAHIP 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

491 
NEVRUZ 

JAZXHI 
24.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
30.01.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

NEVRUZ 

JAZXHI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

492 
GJERGJI 

MICO 
25.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
30.01.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
GJERGJI MICO 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

493 
VIKTOR 

PETRO 

26.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 

30.01.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
VIKTOR PETRO 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

494 JANI SPAHO 

25.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 
30.01.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
JANI SPAHO 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

495 ANESTI LIKA 

26.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 

30.01.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
ANESTI LIKA 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

496 NIKO BACE 

24.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 

31.01.2019 

KTHIM 

PERGJIGJE 
NIKO BACE 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

497 

MIHALLAQ 

BOHSHEVAN

I 

25.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 

  

KTHIM 

PERGJIGJE 

MIHALLAQ 

BOHSHEVANI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

498 
NDROMAQ 

KREKAS 

26.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 

30.01.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 

NDROMAQ 

KREKAS 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

499 
VASIL 

DEMIRI 

30.01.2018 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 

30.01.2018 

KTHIM 

PERGJIGJE 
VASIL DEMIRI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

500 RUDINA PANI 

17.04.2010 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

LEGALIZIM 

26.04.2019 

KTHIM 

PERGJIGJE 
RUDINA PANI 

NE VIJIM DO TE 

NJOFTOHET NE LIDHJE 

ME KRYERJEN E 

EVIDENTIMIT FAKTIK 

SIPAS PLANVEPRIMIT 

501 ILIR DELI 

21.02.2019 

VENIE NE 

DISPOZICION 

DOKUMENTACI

ONI 

KERKESE 

DOKUMENTACIO

NI 

27.02.2019 

KTHIM 

PERGJIGJE 
ILIR DELI 

DHENIE INFORMACIONI 

DHE DOKUMENTACIONI 

NE ZBATIM TE LIGJIT Per 

Mbrojtjen e te Dhenave 

Personale. 

502 
TOMI 

SOFRONI 

10.04.2019 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

INFORMACION 

DHE  UDHEZIM 

PER APLIKIMET 

NE ZBATIM TE 

vkm 442 26.04.2019 

KTHIM 

PERGJIGJE 
TOMI SOFRONI 

DHENIE INFORMACIONI 

NE ZBATIM TE VKM 442 

DHE LIGJIT 9482 

503 
BELIMON 

MEROLLARI 

08.02.2019 

INFORMACION 

NE LIDHJE ME 

PROCESIN E 

LEGALIZIMIT 

KERKESE PER 

INFORMACIONIN 

NE LIDHJE ME 

LEGALIZIMIN E 

OBJEKTIT 16.04.2019 

KTHIM 

PERGJIGJE 

BELIMON 

MEROLLARI 

DHENIE INFORMACIONI 

NE ZBATIM TE LIGJIT 

9482 DT.03.04.2006 

 

VII. DOKUMENTACIONI SHOQËRUES  

Pjesë përbërëse e Raportit të Auditimit është dhe dokumentacioni i mbajtur si më poshtë:  

 

a. Akt Konstatime: 

Akt Konstatimi Nr. 1 datë 10.05.2019 “Mbi Pagesën e taksës së infrastrukturës” 

Akt Konstatimi Nr. 2 datë 31.05.2019 “Mbi Lejet e Legalizimit pa VKM” 

Akt Konstatimi Nr. 3 datë 31.05.2019 “Mbi procedurat e legalizimeve” 

Akt Konstatimi Nr. 4 datë 31.05.2019 “Mbi procedurat e legalizimeve” 

Akt Konstatimi Nr. 5 datë 23.08.2019 “Mbi shqyrtimin e Ankesës” 
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b. Akt Verifikime: 

Akt Verifikim Nr. 1  datë 31.05.2019 “Mbi hartimin e zbatimin e Buxhetit” 

Akt Verifikim Nr. 2  datë 31.05.2019 “Mbi marrëdhëniet e punës” 

Akt Verifikim Nr. 3  datë 31.05.2019 “Mbi prokurimet publike” 

Akt Verifikim Nr. 4 datë 31.05.2019 “Mbi kontabilitetin” 

Akt Verifikim Nr. 5 datë 31.05.2019 “Mbi administrimin, ruajtja, i aseteve dhe aktiveve” 

Akt Verifikim Nr. 6 datë 31.05.2019 “Mbi bazën e të dhënave” 

 

 

 

Për sa më sipër paraqitet ky  Raport Përfundimtar Auditimi. 

 

 

 

                         KONTROLLI I LARTË I SHTETIT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

GRUPI I AUDITIMIT                                                                         

 

Artan   MIRASHI,  Përgjegjës grupi 

Hysen  METKO Auditues,  

Valdete  BERISHA Auditues, 
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